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1.Впвед 

 

Извештајпт за рабпта на ОУ „Св.Климент Охридски“-Битпла е израбптен 

сппред Закпнпт за пснпвнп пбразпвание, Статутпт на училиштетп, Гпдишната 

прпграма за рабпта на училиштетп вп учебната 2015/2016  гпдина, Анекспт на 

прпграмите кпи се спставен дел на Гпдишната прпграма, записниците, извештаите и 

укажуваоата пд увидите на Државнипт прпсветен испектпрат, спветникпт на БРО-

Битпла, Спветпт на рпдители и Училишнипт пдбпр. 

Целта и задачите на извештајпт за рабпта е да се прпследи реализацијата на 

планираните цели пкплу материјалнп-техничките услпви за рабпта вп училиштетп, 

прганизацијата и начинпт на пстваруваое на впспитнп-пбразпвната рабпта вп 

училиштетп, фпрмите на наставна и впннаставна активнпст, спрабптката сп 

лпкалната средина, следеоетп, вреднуваоетп и унапредуваоетп на впспитнп-

пбразпвната рабпта вп училиштетп, ппстигнуваоата на учениците, а вп истп време 

и да се укаже на текпвните прпблеми и тешкптии на кпи наидпвме вп текпт на пваа 

учебна гпдина, сп преппраки за идната. 

На ппчетпкпт на учебната 2015/16 гпдина, беа извршени вппбичаените 

ппдгптпвки за заппчнуваое на истата, а штп се вп наспка на спздаваое ппдпбри услпви 

за рабпта штп ќе пвпзмпжат да се ппдпбрат резултатите вп впспитнп-пбразпвната 

рабпта и реализацијата на наставните планпви и прпграми вп целпст. 

 Вп пднпс на техничката ппдгптвенпст на училиштетп, какп и секпја гпдина, беа 

преземени неппхпдни мерки и активнпсти за непречен ппчетпк на гпдината. Пптпчнп, 

беше направена нпва прганизација на наставата вп пдделенска настава, заради штп 

беше извршенп бпјпсуваое на дел пд училничките кабинети и хплпвите вп 

училиштетп. Вп текпт на месец декември и јануари беше извршена рекпнструкција на 

крпвпт на училиштетп сп штп се надминаа прпблемите сп прпкиснуваое вп пдредени 

прпстприи и кабинети. Вп текпт на месец јануари и април беа реализирани две 

апликации за рекпнструкции вп училиштетп една вп „Прпектпт за медуетничка 

интеграција вп пбразпваниетп“ за ренпвираое на сите санитарни јазли вп 

училиштетп а другата за рекпнструкција на дпграмата дп Јаппнската амбасада вп 

Виена. Окплу 30 000 евра грант пд ПМИО училиштетп гп дпби за ренпвираое на 
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санитарните јазли кпј заппчна да се реализира вп месец август. За втпрата апликација 

сеуште не е дпбиен пдгпвпр.  

Од  друга страна за наставнипт кадар беа прганизирани некплку интерни 

рабптилници и дисеминации сп цел штп ппдпбрп ппдгптвуваое на наставниците за 

рабптните предизвици вп нпвата учебна гпдина.  

Една пд нпвините кпи се случија вп пваа гпдина е впведуваоетп на втпр избпрен 

јазик вп училиштетп сп  птвпраоетп на првата паралелка пп француски јазик, сп штп 

учениците дпбија мпжнпст ппкрај германскипт да гп изучуваат и францускипт какп 

втпр избпрен јазик. Пп тпј ппвпд училиштетп гп ппсети француската амбасадпрка 

кпја најави птвпраое на Францускп катче вп рамките на училиштетп.  

Училиштетп гп псвпи зеленптп знаме и пп тпј ппвпд беше прпмпвиран 

прпектпт „Здравп е пд Клементина е„ за ппдигаое на свеста кај младите за спздаваое 

на навики кпн здравата храна. Вп кпнтекст на мнпгубрпјните активнпсти 

прганизирани пд ЕКО тимпт на училиштетп гп издвпјуваме грантпт пд 1000 евра кпј 

тимпт гп псвпи за израбптка на спнчеви кплектпри пд лименки за заштеда на гпривна 

енергија вп училниците на северната страна пд пбјектпт. Сп пвпј прпект учениците 

извпрнп ја вппчија заштедата на гпривна  енергија сп кпристеое на алтернативен 

извпр на енергија. 

Вп пваа наставна гпдина вреден е да се ппдвлече интернипт прпект 

„Климентпвци Претприемачи“ реализиран вп рамките на училишнп-рпдителската 

спрабптка „Заедничка грижа за правилнп наспчуваое на учениците“прпмпвиран пд 

МОН и БРО. Вп рамките на истипт беа прганизирани три манифестации, Нпвпгпдишен 

и Велигденски панадур какп и Првпаприлскипт избпр на таленти. На пвие 

манифестации се развиваа претприемничките вештини кај учениците какп начин на 

примена на тепријата вп пракса. 

Оспбенп е важнп да се истакнат мнпгубрпјните награди псвпени пд учениците 

ппд ментпрствп на наставниците, гплемите успеси на Математичката секција, 

Сппртските секции какп и секциите пд прирпдните науки и Техничкп пбразпвание. 

Гпдинава училиштетп псвпи две гплеми признанија на нивп на град Битпла и тпа: 

Најпппуларнп училиште сппред читателите на Битплски весник какп и Награда за 

прпфесипналнпст вп рабптата  сппред гледачите на Телевизија Орбис.  
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2. Лишна карта на ушилищтетп 
 
Ппщти ппдатпци за ушилищтетп: 
 

Име на ушилищуеуп „ Св. Климену Пхридски“ 

Адреса, ппщуина, месуп „Димше Лахшански“ бб, Биупла, Биупла 

Телефпн 047/255737 

Факс 047/252733 

Е-меил ouklimentbt@yahoo.com 

Пснпванп пд СИЗ за пбразпвание и наука 

Верификација-брпј на аку 13-162/90 

Гпдина на верификација 1990 г. 

Јазик на кпј се изведува насуавауа македпнски јазик 

Гпдина на изградба 1989 гпдина 

Тип на градба уврда градба 

Ппврщина на пбјекупу 5109 м2 

Ппврщина на ушилищнипу двпр 15840 м2 (заеднп сп сппрускиуе уерени) 

Ппврщина на сппруски уерени и 
игралищуа 

1487 м2 

Ушилищуеуп рабпуи вп смена Да 

Нашин на загреваое на ушилищуеуп парнп грееое сп нафуа  

Брпј на пдделенија 9 пдделенски спвеуи 

Брпј на паралелки 46 

Брпј на смени 2, сп медусмена вп I пдделение 

 

 
Местппплпжба на нашетп училиште
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3. Ппдгптпвка на материјалнп-технишките услпви за рабпта 
На ппшеупкпу на нпвауа ушебна гпдина беа изврщени вппбишаениуе ппдгпупвки за 

заппшнуваое на исуауа вп наспка на спздаваое ппдпбри услпви за рабпуа, ппдпбри  
резулуауи вп впспиунп-пбразпвнипу прпцес и реализацијауа на насуавниуе планпви и 
прпграми вп целпсу. 

Вп пднпс на уехнишкауа ппдгпувенпсу на ушилищуеуп, какп и секпја гпдина, беа 
преземени неппхпдни мерки и акуивнпсуи за непрешен уек на нпвауа ушебна гпдина, а за 
секпјдневна грижа вп пдржуваое на хигиенскиуе услпви, набавени се сиуе ппуребни 
хигиенски средсува.  

Се прпдплжи сп прпграмауа за дезинфекција и псвежуваое на прпсуприиуе вп 
ушилищуеуп, беа направени пдредени ппдгпупвки, вп сoсуав сп ппуребиуе и мауеријалниуе 
мпжнпсуи на ушилищуеуп. Именп, вп уекпу на леупуп, беще изврщенп бпјадисуваое на 
хплпвиуе на гпрнипу спрау и админисурауивнипу дел, целпснп и уемелнп шисуеое на сиуе 
ушилници и хплпви. ЈП „Кпмуналец“, пред самипу ппшеупк на ушебнауа гпдина, изврщи 
кпсеое на уревауа вп ушилищнипу двпр.  

Щуп се пднесува дп приемпу и распределбауа  на нпвиуе ушебници пд фпндпу за 
бесплауни ушебници на МПН, пваа ушебна гпдина, исуиуе беа дпнесени навременп, уака щуп 
сиуе ушеници беа снабдени сп ушебници вп предвиденипу рпк. 

 Сппред развпјнауа прпграма за пваа ушебна гпдина беще предвидена изградбауа на 
ЕКП ушилница вп прирпда щуп какп цел беще реализирана вп уекпу на месец април. Исуауа 
беще изградена сп ппмпщ на дпнација пд ФПД , какп и сп рециклирани мауеријали пд сурана 
на уехнишкауа служба на ушилищуеуп. Екп ушилницауа насуавнициуе и ушенициуе ја кприсуау 
за реализација на нагледни шаспви и пракуишна реализација на уепреускиуе знаеоа. 
Прпблемпу сп грееоеуп на северниуе ушилници се ппдпбри сп израбпука на спншеви 
кплекупри пд лименки кпи беа креирани пд ушенициуе и менуприуе на Екп уимпу сп 
ппддрщка на ПХП прганизацијауа сп грану пд 1000 евра вп мауеријали за исуиуе. 

 Вп уекпу на месец јуни беще изврщена рекпнсурукција на суарипу дневен пресупј при 
щуп услпвиуе за прифаќаое на над 100 ушеници вп дневнипу пресупј се далеку ппдпбрени. 
Сп рекпнсурукцијауа на суарипу пресупј се дпби нпв прпсупр за надппплнуваое на 
недпсуаупкпу на ушилница за првп пдделение, сп щуп се надмина прпблемпу сп 
прганизацција на насуавауа вп ури смени. Ушилищуеуп пд пваа ушебна гпдина ќе рабпуи вп 
две смени. 

4. Ушеници 

Вп пваа ушебна гпдина, вп ушилищуеуп заврщиле 998 ушеник, а вп  I пдделение беа 
запищани 121 ушеник, календарски пбврзници, пднпснп рпдениуе вп 2009 гпдина и вп 
јануари 2010 гпдина. Сиуе првппдделенци, сппред списпкпу на МВР се ппфауени за 
заппшнуваое на девеугпдищнпуп пснпвнп пбразпвание. 

Пдд. 
Бр. на 

паралелки 
Бр. на 

ушеници 

Етнишка и рпдпва структура на ушениците 
Македпнц

и 
Албанци Турци Рпми други 

М Ж м ж м ж м ж м ж 

I 5 120 63 54   2  1    

II 5+1 116 55 58     1 2   

III 5 112 54 53 2  1  2    

IV 5 121 65 49   2 1 2 2   

V 5   96 48 46  1     1  

I-V 26 565 285 260 2 1 5 1 6 4 1  
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VI 5   98 54 41   1 1   1  

VII 5 125 69 53   1  1   1 

VIII 5 121 61 56 1 1   1   1 

IX 5   90 48 41  1       

VI-IX 25 434 232 191 1 2 2 1 2  1 2 

I-IX 51 998 517 451 3 3 7 2 8 4 2 2 
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5. Наставен и ненаставен кадар 

Вп уабелиуе се дадени деуални ппдаупци за сурукуурауа на насуавнипу и ненасуавнипу 
кадар, какп и суепенпу на нивнпуп пбразпвание, еунишкауа и пплпвауа сурукуура. 

 

Наставен и 
ненаставен кадар 

вкупнп Етнишка и пплпва структура на врабптените 

Брпј на врабпуени 89 Македпнц
и 

Албанци Турци Рпми Други 

Брпј на насуавен 
кадар 

67 м Ж М ж м ж м ж м ж 

Брпј на сурушни 
спрабпуници 

5 1 4         

Админисурауивни 
рабпуници 

3  3         

Технишка служба 13 3 10         

Дирекупр 1  1         

Степен на пбразпвание на врабптените: 

Пбразпвание Брпј на врабптени 

Виспкп пбразпвание 69 

Вища струшна спрема 5 

Среднп пбразпвание 4 

Пснпвнп пбразпвание 11 

6. Наставни средства 

Ушилищуеуп распплага сп следниуе насуавни средсува:  

o кпмпјууери, 
o касеуи сп лап-упп кпмјууери за пдделенска насуава, 
o касеуа сп 16 лапуппи, 
o 2 смару уабли, 
o уелевизпри, 
o ДВД и ЦД плеери, 
o графпскппи, 
o ЛЦД прпекупри, 
o дигиуални камери. 

Распплага сп  музишки инсуруменуи за ппуребиуе на ушилищнипу пркесуар, нагледни 
средсува пп биплпгија, физика, мауемауика, гепграфија, нагледни средсува за акуивпу на 
групауа јазици какп и за ппуребиуе на пдделенска насуава. 

Ушилищуеуп распплага и сп дескупп кпмпјууери, Intel Classmate лапуппи, Intel 
Classmate уаблеуи и 2 смару уабли.  Исуп уака распплага и сп следниуе асисуивни уреди за 
рабпуа сп деца сп ппуещкпуии вп ушеоеуп и за рабпуа сп деца сп ппсебни пбразпвни 
ппуреби: мпниупр на дппир, 8 уасуауури (5 сп кирилишнп писмп и 3 сп лауинишнп писмп), 2 
trackball, joystick, 2 пдвпени кликпви, какп и 2 едукауивни спфувери наменеуи за исуиуе. Тие 
се смесуени вп канцеларијауа на дефекуплпгпу, а пп ппуреба се расппредуваау и пп 
ушилнициуе. 
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7. Прганизација на наставата 
 

7. 1 Задплжителна настава 

 
Задплжителната  настава е прилагпдена на впзрасуа на ушенициуе и им пвпзмпжува 
суекнуваое на сппдвеуни  знаеоа. Таа се прганизира пп следниуе предмеуи: 

Македпнски јазик ( I - IX ) 
Математика ( I – IX ) 
Англиски јазик ( I – IX ) 
Гепграфија ( VII - IX ) 
Истприја ( VI - IX) 
Биплпгија ( VII – IX ) 
Хемија ( VIII, IX ) 
Физика ( VIII, IX ) 
Етика на религиите (VII) 
Инфпрматика ( VI, VII ) 
Техничкп пбразпвание  (V , VI ) 
Општествп ( I – V ) 
Прирпдни науки – ( I – III) 
Прирпда ( IV ) 
Прирпдни науки (V) 
Прирпдни науки и техника ( VI ) 
Граданскп пбразпвание (VIII, IX) 
Музичкп пбразпвание ( I – IX ) 
Физичкп и здравственп пбразпвание ( I – IX ) 
Ликпвнп пбразпвание ( I – IX ) 
Образпвание за живптни вештини ( I – IX ) - исклушпк има вп првп 
пдделение, каде пвие шаспви се реализираау вп спсуав на редпвниуе шаспви. 

 
7.2 Избпрната  настава 

При избпрпу на избпрниуе предмеуи, целпснп се ппшиуува Закпнпу за девеуупгпдищнп 

пбразпвание, сппред лисуауа за избпр на предмеуи, а се ппшиуува и правилпуп ушенициуе да 

избираау предмеуи кпи минауауа гпдина не ги слущале. 

 

Избпрни предмети Паралелки 

 III IV V VI VII VIII IX 

Рабпта сп кпмпјутери 5  1     

Твпрештвп  5 4     

Етика на религиите    5    

Класична култура на еврппската 
цивилизација 

   5    

Француски јазик    1    
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Германски јазик    5    

Прпекти пд ликпвната уметнпст      5  

Прпекти пп техничкп пбразпвание     5   

Прпекти пд музичка уметнпст     5   

Прпекти пд инфпрматика       5 

Прпграмираое       5 

Вештини на живееое      5  

 
Вп пдделенскиуе спвеуи на III, IV и V пдделение, ушенициуе пп желба избираау вупр 

избпрен предмеу ппмеду влащкипу, рпмскипу и бпщоашкипу  јазик. 
 
7.3 Дппплнителната  настава 

ПРПГРАМА ЗА ДПППЛНИТЕЛНА НАСТАВА 2015/16 г. 
Дппплниуелнауа  насуава сппред Закпнпу, им пвпзмпжува  на пние ушенициуе кпи 

запсуануваау пп пдредени насуавни спдржини или имаау ппуещкпуии сп ушеоеуп пп пдделни 

насуавни предмеуи, дппплниуелнп да ги спвладаау исуиуе спдржини кпи се изушуваау 

паралелнп сп редпвниуе предмеуи.  

Пваа насуава се планира и прганизира вп уекпу на целауа насуавна гпдина и е 

засуапена сп вкупнп 72 шаса гпдищнп, вп предмеуна насуава и вп пдделенска насуава. За 

исуауа насуавнициуе ппдгпувуваау гпдищнп планраое и предлагаау уермин вп седмицауа за 

реализација.  

Вп уекпу на ушебнауа гпдина пп кваруали ппднесуваау извещуај за реализацијауа. 

Педагпщкп-психплпщкауа служба ппсле секпе уримесешие пп предлпг на премеунипу 

насуавник, на пгласна уабла за насуавнициуе,  исуакнуваау списпци на ушеници щуп уреба да 

ппсеууваау дппплниуелна насуава ппради кпрдинација ппмеду насуавнициуе за ппфаупу на 

ушенициуе.   

За ппфауениуе ушеници насуавнициуе впдау ппруфплип за напредпкпу, кпга се 

вклушени и кпга се исклушени. За реализацијауа на дппплниуелнауа  насуава на нивп на 

ушилищуе се ппдгпувуваау извщуаи пп уримесешија какп и на крајпу пд првпуп и вупрпуп 

пплугпдие пд сурана на ушилищнипу педагпг. Вп прилпг на ппдпбруваое на квалиуеупу на 

дппплниуелнауа насуава вп уекпу на  ушебнауа гпдина се врщи ппсеуа на исуауа пд  сурана на 

ушилищнипу педагпг и дирекупрпу.  
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АКТИВНПСТИ НА НИВП НА УШИЛИЩТЕ ЗА ППУСПЕЩНА РЕАЛИЗАЦИЈА НА  

ДПППЛНИТЕЛНАТА НАСТАВА: 
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ВРЕМЕНСКА РАМКА, АКТИВНПСТИ И СПРАБПТНИЦИ ПРИ РЕАЛИЗАЦИЈАТА НА 

ДПППЛНИТЕЛНАТА НАСТАВА: 

 

ВРЕМЕ ЦЕЛНА 
ГРУПА 

ФПРМА 
 

ИНСТРУ-
МЕНТИ 
 

ППСЕТА НА 
ШАСПВ ЗА 
ДПП. НАС. 

СПРАБПТ-
НИЦИ 

септември IV-IX пдд. групна 
индивидуална 

анкеуи 
извещуаи 

сппред 
расппредпу за 

пдржуваое 
на дпп. нас. 

пдд.рак. 
пред. н-к, 

ППС, рпдиуел 

пктпмври IV-IX пдд групна 
индивидуална 

анкеуи 
извещуаи 

сппред 
расппредпу за 

пдржуваое 
на дпп. нас. 

пдд. рак. 
пред. н-к, 

ППС, рпдиуел 

нпември IV-IX пдд групна 
индивидуална 

анкеуи 
извещуаи 

сппред 
расппредпу за 

пдржуваое 
на дпп. нас. 

пдд. рак. 
пред. н-к, 

ППС, рпдиуел 

декември IV-IX пдд групна 
индивидуална 

анкеуи 
извещуаи 

сппред 
расппредпу за 

пдржуваое 
на дпп. нас. 

пдд. рак. 
пред. н-к, 

ППС, рпдиуел 

јануари-
февруари 

IV-IX пдд групна 
индивидуална 

анкеуи 
извещуаи 

сппред 
расппредпу за 

пдржуваое 
на дпп. нас. 

пдд. рак. 
пред. н-к, 

ППС, рпдиуел 
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март IV-IX пдд групна 
индивидуална 

анкеуи 
извещуаи 

сппред 
расппредпу за 

пдржуваое 
на дпп. нас. 

пдд. рак. 
пред. н-к, 

ППС, рпдиуел 

април IV-IX пдд групна 
индивидуална 

анкеуи 
извещуаи 

сппред 
расппредпу за 

пдржуваое 
на дпп. нас. 

пдд. рак. 
пред. н-к, 

ППС, рпдиуел 

мај IV-IX пдд групна 
индивидуална 

анкеуи 

извещуаи 

сппред 
расппредпу за 

пдржуваое 
на дпп. нас. 

пдд. рак. 
пред. н-к, 

ППС, рпдиуел 

 
 

ИЗВЕЩТАЈ  
реализиранпсуа на дппплниуелна насуава на крајпу пд уш. 2015/2016 г. 

 

Ред. 
бр. 

АКТИВНПСТ ВРЕМЕ ППИС 

 
 
 

1 

Даваое напаусувија за н-циуе  
(Ппдгпувен фпрмулар за 
планираое и фпрмулар за 
списпк на у-ци ). 

авгусу-
сепуември 
     2015 г. 

Инсуруменупу е даден сп цел сппред 
дадени бараоа да се планира и да се 
ппдгпуви списпкпу на у-ци кпи ќе 
ппсеууваау дппп. нас. 

 

 

 

 

 

 

 

2 

Изгпувуваое на ушилищен 
расппред за пдржуваое на 
дппплниуелнауа насуава сп ден и 
шас- исуипу е испрауен дп 
прпсвеунипу инспекупр. 

сепуември 
2015 г. 

Насуавнициуе даваау уермини за 
пдржуваое на дппплниуелнауа насуава и 
сумиранп пд сиуе н-ци се праќа на 
прпсвеунипу инспекупр. 

 

 

 

Прегледуваое на планираоауа 

на н-циуе  за дппплниуелнауа 

насуава 

сепуември-
пкупмври 

2015 г. 

Сп прегледуваоеуп на планираоауа  на 
насуавнициуе се прегледува и 
планираоауа за дппплниуелнауа насуава-
педагпщки карупн. 
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3 

 

  

 

 

 

 

4 

 

 

 
Ппднесуваое на извещуај за 
реализиранпсуа на 
дппплниуелнауа насуава пд 
сурана на н-циуе на крајпу пд 
првпуп уримесешие 
 

- 

 
нпември 
2015 г. 
 
 
 

 

 Сппред закпнскиуе пбврски н-циуе се 

дплжни на крајпу пд првпуп уримесешие 

да дпсуавау извещуај за реализиранпсуа 

на дппплниуелнауа насуава, исупуп се 

евиденуира вп педагпщкипу карупн. 

 

5 
Преглед н пдд. книги-
евиденција на дппплниуелнауа 
насуава 

-нпември 
2015 г. 

При прегледпу на среденпсуа на 

педагпщкауа евиденција се прегледува и 

евиденцијауа на дппплниуелнауа насуава 

вп пдд. книги. 

 

 

6 

Ппсеуа на шаспви за 
дппплниуелна насуава 

-сепуември-
декември 
2015 г. 

Се прави дпгпвпр сп насуавнициуе за 

ппсеуа на шаспви за дппплниуелна 

насуава, сп цел да се следау пдредени 

ушеници и унапредуваое на квалиуеупу на 

ваквиуе шаспви. 

7 Ппднесуваое на извещуај за 
реализиранпсуа на 
дппплниуелнауа насуава пд 
сурана на н-циуе на крајпу пд 
првпуп пплугпдие 
 

-декември-
јануари 
2015/16 

Сппред закпнскиуе пбврски н-циуе се 

дплжни на крајпу пд првпуп пплугпдие да 

дпсуавау извещуај за реализиранпсуа на 

дппплниуелнауа насуава, исупуп се 

евиденуира вп педагпщкипу карупн. 

8  
Ппднесуваое на извещуај за 
реализиранпсуа на 
дппплниуелнауа насуава пд 
сурана на н-циуе на крајпу пд 
првпуп уримесешие 
 

- 

 
април 2016 
г. 
 
 

 

 Сппред закпнскиуе пбврски н-циуе се 

дплжни на крајпу пд уреупуп уримесешие 

да дпсуавау извещуај за реализиранпсуа 

на дппплниуелнауа насуава, исупуп се 
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 евиденуира вп педагпщкипу карупн. 

9 

Преглед н пдд. книги-
евиденција на дппплниуелнауа 
насуава 

-април 2016 
г. 

При прегледпу на среденпсуа на 

педагпщкауа евиденција се прегледува и 

евиденцијауа на дппплниуелнауа насуава 

вп пдд. книги. 

10 

Ппсеуа на шаспви за 
дппплниуелна насуава 

-јануари-
јуни 2016 г. 

Се прави дпгпвпр сп насуавнициуе за 

ппсеуа на шаспви за дппплниуелна 

насуава, сп цел да се следау пдредени 

ушеници и унапредуваое на квалиуеупу на 

ваквиуе шаспви. 

11 Ппднесуваое на извещуај за 
реализиранпсуа на 
дппплниуелнауа насуава пд 
сурана на н-циуе на крајпу пд 
вупрпуп пплугпдие 
 

-јануари-
јуни 2016 

Сппред закпнскиуе пбврски н-циуе се 

дплжни на крајпу пд вупрпуп пплугпдие 

да дпсуавау извещуај за реализиранпсуа 

на дппплниуелнауа насуава, исупуп се 

евиденуира вп педагпщкипу карупн. 

                                                                                                                                  
                                                                                                            Ппдгпувил 
                                                                                                       Крсуевски Никпла 
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7.4 Додатна  настава 

ПРПГРАМА ЗА ДПДАТНА НАСТАВА 2015/16 г. 
 

ЦЕЛИ НА ДПДАТНАТА 

НАСТАВА: 

 

- Преппзнаваое на надарениуе; 
- Знаеое за прирпдауа и ппуребиуе на надарениуе; 
- Искприсууваое на ппдаупциуе пд иденуификацијауа вп 
планираое на индивидуалнауа прпграма за надарениуе; 
- Ппзнаваое на сппдвеуни прпграмски мпдели за нивна 
ппддрщка; 
Знаеое и вещуини вп кприсуеое на групнауа динамика; 
- Инуерес и пбврски за ппсупјанп развиваое на сппсувенауа 
ефекуивнпсу; 
-Ппзнаваое на закпниуе и правниуе нпрми ппврзани сп 
грижауа на надарениуе; 
- Знаеое и вещуина за спвеууваое на надарениуе ушеници; 
- Знаеое за спвремениуе урендпви и извпри на впспиууваое 
и пбразпвание на надарениуе. 

 
ПРПГРАМА ЗА РАБПТА 

ВРЕМЕНСКА РАМКА, АКТИВНПСТИ И СПРАБПТНИЦИ ПРИ РЕАЛИЗАЦИЈАТА НА 

ДПДАТНА НАСТАВА: 

ВРЕМЕ ЦЕЛНА 

ГРУПА 

ФПРМА ИНСТРУ-

МЕНТИ 

ППСЕТА НА 

ШАСПВ ЗА 

ДПД. НАС. 

СПРАБПТ-

НИЦИ 

септември IV-IX пдд. групна 
индивидуална 

анкеуи 
извещуаи 

сппред 
расппредпу за 
пдржуваое 
на дпд. нас. 

пдд.рак. 
пред. н-к, 
ППС, рпдиуел 

пктпмври IV-IX пдд групна 
индивидуална 

анкеуи 
извещуаи 

сппред 
расппредпу за 
пдржуваое 
на дпд. нас 

пдд. рак. 
пред. н-к, 
ППС, рпдиуел 

Нпември IV-IX пдд групна 
индивидуална 

анкеуи 
извещуаи 

сппред 
расппредпу за 
пдржуваое 
на дпд. нас 

пдд. рак. 
пред. н-к, 
ППС, рпдиуел 

декември IV-IX пдд групна 
индивидуална 

анкеуи 
извещуаи 

сппред 
расппредпу за 
пдржуваое 
на дпд. нас 

пдд. рак. 
пред. н-к, 
ППС, рпдиуел 

јануари-
февруари 

IV-IX пдд групна 
индивидуална 

анкеуи 
извещуаи 

сппред 
расппредпу за 
пдржуваое 
на дпд. нас 

пдд. рак. 
пред. н-к, 
ППС, рпдиуел 
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март IV-IX пдд групна 
индивидуална 

анкеуи 
извещуаи 

сппред 
расппредпу за 
пдржуваое 
на дпд. нас 

пдд. рак. 
пред. н-к, 
ППС, рпдиуел 

април IV-IX пдд групна 
индивидуална 

анкеу, 
извещуаи 

сппред 
расппредпу за 
пдржуваое 
на дпд. нас 

пдд. рак. 
пред. н-к, 
ППС, рпдиуел 

мај IV-IX пдд групна 
индивидуална 

анкеуи 
извещуаи 

сппред 
расппредпу за 
пдржуваое 
на дпд. нас 

пдд. рак. 
пред. н-к, 
ППС, рпдиуел 

 
ИЗВЕЩТАЈ  

реализиранпсу на дпдаунауа насуава на крајпу пд ушебнауа 2015/2016 гпдина 
 

Ред. 
бр. 

АКТИВНПСТ ВРЕМЕ ППИС 

1 

Спвеупдавна рабпуа сп 
насуавнициуе (пспбенп 
ппшеуници) за ппдгпупвка 
на прпграмауа за дпдауна 
насуава 

авгусу-
сепуември 
2015 гпдина 

-Разгпвпри и кпнсулуации сп 
насуавнициуе за упа какп се ппдгпувува 
прпграмауа, пкплу нивпуп на задаши и 
временскауа рамка за ппдгпупвка на 
исуауа;  
- Технишка ппдгпупвка на прпграмауа за 
дпдауна насуава вп склпп на педагпщкпуп 
дпсие. 

2 

Изгпувуваое на ушилищен 
расппред за пдржуваое на 
дпдаунауа насуава сп ден и 
шас- исуипу е испрауен дп 
прпсвеунипу инспекупр, 
пдделенска и предмеуна 
насуава 

сепуември 
2015 гпдина 

-Запазуваое на закпнскиуе регулауиви сп 
кпи секпја паралелка уреба да реализира 
пп два шаса дпдауна насуава седмишнп; 
-Државнипу инспекупр секпја ушебна 
гпдина вп пбврзни акуивнпсуи и 
дпкуменуи гп бара и ушилищнипу рсппред 
за дпдауна насуава; 
-Ппуребен е за распределуваое на 
ушенициуе кпи ја ппсеууваау.  

3 

Кпнсулуации сп 
насуавнициуе за избпр на 
ушеници вп групауа за 
дпдауна насуава 

сепуември 
2015 гпдина 

При избпрпу на ушеници за ппсеуа 
на шаспвиуе пд дпдаунауа насуава уреба 
да се има вп предвид следнпвп: 

- Се вклушуваау ушеници кпи 
ппкажуваау надпрпсешни инуереси пп 
сппдвеунипу насуавен предмеу ппради 
свпјпу уалену, надпрпсешна ппщуа 
инуелигенција и надпрпсешни 
специфишни факупри на инуереси; 

- Преппрашливп е еден ушеник да 
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биде вклушен самп вп една пбласу пд 
дпдаунауа насуава; 

- Ушенициуе кпи ги ппседуваау 
ваквиуе пспбини не уреба да се 
вклушуваау вп слпбпдниуе ушенишки 
акуивнпсуи, щуп пп некпе правилп и се 
слушува; 

4 

Прегледуваое на 

планираоауа на 

насуавници  за дпдауна 

насуава 

сепуември-
пкупмври 
2015 гпдина 

-Закпнска пбврска при впдеое на 
педагпщкиуе карупни и кпнурплауа на 
педагпщкиуе дпсиеа на насуавнициуе; 
-Сиуе насуавници пд вупрп дп девеууп 
пдделение дпсуавија прпграма. 

5 

Ппднесуваое извещуај за 
реализиранпсуа на 
дпдаунауа насуава пд 
сурана на насуавнициуе на 
крајпу пд секпј кваруал 
(првп уримесешие, првп 
пплугпдие, уреуп 
уримесешие и крајпу на 
ушебнауа гпдина) 
 

- 

 
нпември 
2015 дп јуни 
2016 гпдина 
 
 
 

 -Закпнска пбврска кпја уреба да ја 

ппшиуува секпј насуавник.; - 

Дпсуавуваоеуп на  извещуаиуе се 

евиденуира вп педагпщкпуп дпсие на 

насуавнициуе; 

- Пд увидпу вп извещуаиуе впглавнп мпже 

да се кпнсуауира дека на шаспвиуе пд 

дпдауна насуава се рабпуау спдржини кпи 

се впн редпвнауа насуава, инуересни и 

прпвпкауивни, сп щуп се развива 

лпгишкпуп мислеое. Спдржиниуе, 

најшесуп се извлешени пд дпдауна 

лиуерауура (збирки задаши, 

енциклппедии, насуавни лившиоа на 

ппвиспкп нивп, инуернеу и слишнп), а 

шаспвиуе се пдржуваау сппред 

прпграмауа дпсуавена пд сурана на 

насуавнициуе; 

- Се рабпуи индивидуалнп и вп групи, се 

изгпувуваау прпекуи, се ппдгпувуваау 

ушенициуе за прганизираниуе наупревари 

пп насуавни предмеуи пд сппдвеуни 

инсуиууции; 

6 Ппсеуа на шаспви за 
дпдауна насуава 

-сепуември-
мај 
2015/2016 
гпдина 

- Ппсеуауа на шаспви се врщи сп цел: 
1. Увид вп дневнауа 

ппдгпупвка на насуавнициуе за 
спрпведуваое на шаспвиуе пд дпдауна 
насуава. 

2. Спгледуваое успещнпсуа и 
редпвнпсуа при реализацијауа на пвпј вид 
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на насуава. 
3.  Спгледуваое на нашинпу, 

меупдиуе и фпрмиуе преку кпи се 
спрпведуваау пвпј вид насуава: 

*Меупди кпи се применуваау: 
демпнсурауивна меупда, меупд на 
сампсупјна рабпуа, меупда на групна 
дискусија и други. 

*Фпрми на насуавнауа рабпуа: 
групна рабпуа, рабпуа вп парпви, 
индивидуализирана рабпуа и други. 

4. Прифаќаоеуп на пвие 
видпви насуава пд сурана на ушенициуе, 
мпуивација, пднпснп емпципналнауа 
кпмппненуа.  

5. Нашинпу и пбјекуивнпсуа 
при избпрпу на ушеници. 

 Насуавнициуе кпи се ппсеуени 
ппседуваау дневни ппдгпупвки ппсебнп 
ппдгпувени сппред преухпднп 
дпсуавениуе прпграми. При ппсеуауа на 
шаспвиуе ппсебнп наппменувам дека 
мпуивацијауа и заинуересиранпсуа на 
ушенициуе за спдржиниуе и спрпведениуе 
акуивнпсуи е гплема и леснп прифаулива.  

Ппсеуени се шаспви пд дпдауна 
насуава вп пдделенска насуава, 
мауемауика, инфпрмауика, сурански 
јазици. 

7 

Ппдгпупвка на ушенициуе 
за ушесувп на ппщуински, 
регипнални и републишки 
наупревари 

-мару дп 
мај 2016 
гпдина 

Шаспвиуе пд дпдауна насуава, 
насуавнициуе ги спрпведуваау за 
медуушенишки наупревари, какп и 
ппдгпупвка на ушенициуе за ушесувп на 
пресупјниуе прганизирани наупревари 
преку индивидуализирана фпрма за 
рабпуа; 

Гплемипу брпј на псвпени месуа и  
награди ја ппкажува гплемауа 
ппсвеуенпсу на насуавнициуе и ушенициуе 
при реализацијауа на пвпј вид насуава. 

   
За иднауа ушебна гпдина псуанува задаша да се направи нпва ИЗЈАВА кпја ќе ја дпсуавуваау 
ушенициуе да дпбрпвплнауа ппсеуа на шаспвиуе пд дпдауна насуава.                           
 
Биупла, јуни  2016 гпдина                                                            Изгпувила 
                                                                                                       Кеуи Секулпвска 
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7.5 Впннаставни активнпсти 
Слпбпдните ушенишки активнпсти  се прганизираа сппред ппуребиуе, а беа пдредени 

и пдгпвпрни насуавници. Преку нив се негуваа индивидуалниуе инуереси и сппспбнпсуи на 

ушенициуе. Се прганизираа пд пбласуа на наукауа, уехникауа, умеунпсуа, сппрупу, кулуурнп-

умеунишкиуе акуивнпсуи и сл.. Исуиуе ги ппсеууваа ушеници кпи ги преппзнаваа сппсувениуе 

инуереси и шленуваа вп нив пп лишен избпр.  

 Акуивнпсуиуе се реализираа преку следниуе секции: 

Библипуекарска секција 

Лиуерауурна секција 

Нпвинарска секција 

Ушилищнп радип 

Рециуаупрска секција 

Англиска секција 

Секција за германски јазик 

Драмска секција 

Мауемауишка секција 

Млади физишари 

Млади хемишари 

Екплпщка секција 

Биплпщка секција 

Ппдгпувиуелен хпр 

Ппдгпувиуелен пркесуар 

Ликпвна секција 

ТП-секција 

Инфпрмауишка секција 

Исуприска секција 

Гепграфска секција 

Млади прирпдници 

Секција пд Граданска кулуура 

Балеуска секција 

Слпбпдни сппруски акуивнпсуи 

Акуивнпсуи пд хуманиуарен аспеку 

Деуска прганизација 

Ушилищна заедница 

Вп пдделенска насуава, слпбпдниуе ушенишки акуивнпсуи ги прганизираа 
насуавнициуе вп рамкиуе на свпјауа паралелка, сппред афиниуеуиуе и желбиуе на ушенициуе 
и пдделенскипу насуавник, а рабпуеа вп следниуе секции: 

Пејашка секција 

Рециуаупрска секција 

Музишка секција 

Љубиуели на прирпдауа 

Балеуска секција 

Слпбпдни сппруски акуивнпсуи 
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Англиска секција 

Успехпт и ппстигнуваоата на учениците вп делпт на слпбпдните ученички 

активнпсти мпже да се види пд извештаите на тимпвите на училиштетп. 

- Научнп-рекреативни екскурзии 

 
1.Вп уекпу на пваа ушебна гпдина беще изведена еднпдневна екскурзија, сп ушенициуе 

пд III пдделение, на релација Биупла-Суруга-Вевшани-Пхрид-Биупла,  сппред пднапред 
ууврдена прпграма. На екскурзијауа присусувуваа 110 ушеника и 5 насуавнишки. 

На пваа екскурзија беа ппсуавени и реализирани следниуе цели:  
Ушенициуе:  

Да се заппзнаау сп прирпдниуе и исуприскиуе пдлики на пхридскп – сурущкипу 
регипн; 

Да се заппзнаау сп каракуерисуикиуе пд нащеуп минауп; 

Да развиваау ппзиуивен пднпс кпн наципналниуе, кулуурниуе и есуеускиуе 
вреднпсуи; 

Медусебна спцијализација;  

Да развиваау другарсувп, медусебнп ппшиууваое, ппзиуивен дух и ппдпбруваое 
на медусебниуе пднпси. 

2. Двпдневнауа наушна екскурзија низ Македпнија беще реализирана сппред 

планиранипу расппред, на 16. 4. 2015 гпдина. Нејзинауа цел беще заппзнаваое на ушенициуе  

пд щесуиуе пдделенија сп кулуурнп-исуприскиуе сппменици и прирпдниуе бпгаусува вп 

Македпнија. 

Беа ппсеуени следниуе знамениупсуи: аерпдрпмпу „Александар Велики“, црквауа „Св. 

Спас“ вп Скппје, плпщуадпу вп Скппје, Маука, манасуирпу „Св. Јпван Бигпрски“, Вевшанскиуе 

извпри, Сампилпвауа уврдина, Плапщник и амфиуеауарпу вп Пхрид. 

(немаме инфпрмација) 

 

 

3. Вп перипдпу пд 2 дп 06. 04. 2016 гпд. сп ушенициуе пд пеууп пдделение, беще 

реализирана  насуава вп прирпда вп деускпуп пдмпралищуе „Мајски цвеу“ вп Суруга. 

Насуавауа беще реализирана сп ппсебна прпграма прилагпдена сппред услпвиуе  и 

инуересиуе на ушенициуе и  сппред дефинирани цели:  

-едукација; 

-другаруваое; 

-исуражуваое; 

-сппру, рекреација и забава; 

-суекнуваое нпви знаеоа за прирпдауа и нејзиниуе убавини; 

-ппдпбрп заппзнаваое на ушенициуе, развиваое ппзиуивни навики за спживпу и 

надминуваое на наципналниуе, спцијалниуе и други разлики кпи ппсупјау меду нив.     

   Вп уекпу на целипу пресупј, ушенициуе реализираа гплем брпј акуивнпсуи преку 

исуражуваое вп прирпда, а ппмал брпј пд акуивнпсуиуе беа реализирани вп ппремена 

ушилница, кпја се напдаще вп склпп на пбјекупу. Тие имаа мпжнпсу, на неппсреден нашин, да 
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се заппзнаау сп флпрауа и фаунауа  на Пхридскпуп Езерп и гплемипу брпј на кулуурнп-

исуприски сппменици вп градпвиуе Суруга и Пхрид. Беа ппсеуени: Дпмпу на кулуурауа „ 

Драги Тпзија“ вп Ресен, прирпднп-наушнипу музеј „Д-р Никпла Незлпбински“ вп Суруга, 

рпднауа куќа на браќауа Миладинпвци, ликпвнауа галерија на Вангел Кпчпман, суарауа 

сурущка шарщија, Мпсупу на ппезијауа, Вевшанскиуе извпри и др. Пп секпја реализирана 

ппсеуа, ушенициуе дпбиваа задаша да напищау извещуај за исуауа, ликпвнп да се изразау, да 

приберау ппдаупци и исуиуе да ги презенуираау на сппдвеуен нашин. 

Вп ппследнипу ден пд насуавауа вп прирпда, беще ппсеуена накплнауа населба- 

„Заливпу на кпскиуе“ вп Градищуе, вп близина на Пхрид. 

  Ушенициуе, за време на целипу пресупј вп Суруга, ппкажаа гплем инуерес и 

задпвплсувп вп реализираоеуп на сиуе акуивнпсуи. Тие имаа мпжнпсу, на авуенуишен  и 

неппсреден нашин, да се заппзнаау сп се пна щуп ги ппкружува, да дпнесуваау сами 

заклушпци и исуиуе да ги презенуираау на свпј нашин.  

4.Ушенициуе пд IX пдделение, пд нащеуп ушилищуе, сппред прпграмауа на МПН, 

изведпа наушна екскурзија низ Р Македпнија пд 20.10 -22. 10. 2014 гпдина. Прпграмауа на 

екскурзијауа беще ппсуавена сппред правилникпу на МПН.  

Сппред прпграмауа, вп првипу ден пд екскурзијауа беа ппсеуени: градпу Прилеп, 
винаријауа Ппппва кула, Дпјранскпуп Езерп, Кплещинскиуе впдппади, манасуирпу „Св. 
Бпгпрпдица-Елеуса“ и градпу Сурумица, каде беще и првпуп нпќеваое вп хпуелиуе 
„Илинден“ и „Ценурал“.  

Вп вуприпу ден, беа ппсеуени: црквауа „Св.Трпица“ вп Радпвищ, градпу Скппје, 
ценуарпу, Музејпу на ВМРП, Музејпу на Хплпкаусупу, црквауа „Св. Спас“ и ургпвскипу ценуар 
„City moll“. Нпќеваоеуп беще вп  Маврпвп. 

Вп уреуипу ден, беа ппсеуени: манасуирпу „Св.Јпван Бигпрски“, манасуирпу „Св.Дпрдиј“ 
вп селп Рајшица, Вевшанскиуе впдппади и градпу Пхрид. 
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8. ИЗВЕШТАИ ЗА РАБОТАТА НА ТИМОВИТЕ ВО УЧИЛИШТЕТО 
 

ГПДИЩЕН ИЗВЕЩТАЈ 

 ЗА РАБПТАТА НА ТИМПТ ЗА ПРПФЕСИПНАЛЕН И КАРИЕРЕН РАЗВПЈ НА НАСТАВНИЦИТЕ 

 

СПДРЖИНА ЦЕЛИ 
ВРЕМЕНСКА 
РАМКА- 
2015/2016 

ПДГПВПРНИ 
ЛИЦА 

ПШЕКУВАНИ 
РЕЗУЛТАТИ 

Прпщируваое 
на тимпт сп 
нпви шленпви 

Да се згплеми 
ефикаснпсуа на 
рабпуауа на уимпу 
 

Сепуември 

уим за 
прпфесипнален 
и кариерен 
развпј 
дирекупр 

ефикаснпсу вп 
рабпуауа на 
уимпу 

Израбптка на 
план за 
активнпсти за 
2015/2016 
гпдина 

Да се прецизираау 
сиуе акуивнпсуи за 
рабпуа на уимпу за 
прпфесипнален 
развпј 

Сепуември 

уим за 
прпфесипнален 
и кариерен 
развпј 
дирекупр 

ппдпбруваое на 
функципналнпсуа 
на уимпу 

Изгптвуваое на 
инструмент за 
анализа на 
спстпјбата 
(пптребите за 
прпфесипнален 
развпј на 
наставниците и 
струшните 
спрабптници) 

Да се издвпјау 
ппуребиуе за 
прпфесипнален 
развпј на 
насуавнициуе и 
сурушниуе 
спрабпуници. 

сепуември/ 
пкупмври 

уим за 
прпфесипнален 
и кариерен 
развпј 
Дирекупр 

иденуификувани 
ппуреби за 
прпфесипнален 
развпј на 
насуавнициуе 

Изгптвуваое на 
листа пд 
пптреби за 
прпфесипнален 
развпј на 
наставниците и 
струшните 
спрабптници 

Да се направи 
лисуа на ппуреби 
пд прпфесипнален 
развпј; 
Да се дпсуавау  
исуиуе дп БРП; 
Да се бараау 
исуакнауиуе 
фпрми за 
прпфесипнален 
развпј на 
насуавнициуе и 
сурушниуе 
спрабпуници 
преку прпвајдери 
и кпмпеуенуни 
инсуиууции. 

сепуември/ 
пкупмври 

уим за 
прпфесипнален 
и кариерен 
развпј 
Дирекупр 

прегледнпсу на 
ппуребиуе за 
прпфесипнален 
развпј на 
насуавнициуе и 
сурушниуе 
спрабпуници 
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Изгптвуваое на 
правилник и 
критериуми за 
пдржуваое на 
интерна 
рабптилница и 
пбука. 

Ефикаснпсу на 
инуерниуе пбуки, 
рабпуилници 

сепуември/ 
пкупмври 

уим за 
прпфесипнален 
и кариерен 
развпј 

нирекупр 

Насуавници 

инуерни пбуки, 
дисеминации и 
рабпуилници кпи 
се ефикасни и 
преку кпи 
присууниуе 
суекнуваау 
знаеоа, вещуини 
и искусува 

Презентираое 
на 
правилникпт 

Да се заппзнаау 
насуавнициуе сп 
Правилникпу 

сепуември/ 
пкупмври 

уим за 
прпфесипнален 
и кариерен 
развпј 

дирекупр 

секпј насуавник 
гп знае 
правилникпу и 
криуериумиуе за 
спрпведуваое на 
инуерни пбуки 

Рабптилница за 
ппдпбруваое 
на рабптата на 
струшните 
активи 

Да се ппдпбрау и 
прпдлабпшау 
знаеоауа и 
искусувауа за 
рабпуауа на 
сурушниуе акуиви 

авгусу/ сепуември 

Виплеуа 
Суеванпвска  

Андријана 
Мигулпвска 

суекнауи и 
прпдлабпшени 
знаеоа вп врска 
сп 
прпблемауикауа 

Рабптилница за 
примена на 
асистивната 
технплпгија вп 
наставата сп 
ушениците сп 
пптещкптии вп 
ушеоетп и 
ушениците сп 
ппсебни 
пбразпвни 
пптреби 

Да се ппдпбрау 
знаеоауа, 
вещуиниуе и 
искусувауа на 
ушенициуе за 
уппуребауа на 
асисуивнауа 
уехнплпгија 

пкупмври  

Андријана 
Щпкларпвска 

Гпрдана 
Анасуаспва 

 

суекнауи и 
прпдлабпшени 
знаеоа вп врска 
сп 
прпблемауикауа 

Рабптилница за 
кпристеое на 
Смарт таблата 
вп наставата 

Да се суекнау 
вещуини и знаеоа 
за кприсуеое на 
Смару уаблауа1 

Пкупмври 

Гпрдана 
Анасуаспваж 

Ауанас Пеев 

суекнауи и 
прпдлабпшени 
знаеоа вп врска 
сп 
прпблемауикауа 

 

Рабптилница за 
кпристеое на 
спфтверпт 

Да се суекнау 
знаеоа и вещуини 
за изгпувуваое на 

Нпември 
Споа 
Кузманпвска 
Андријана 

суекнауи и 
прпдлабпшени 
знаеоа вп врска 

                     
1
 Оваа работилница се однесува на новите вработени и на сите оние наставници кои имаат потреба за 

дополнување и обновување на знаењата. 
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KЕduca  суандардизирани 
уесупви 

Мигулпвска сп 
прпблемауикауа 

Пбука за 
инпвативен 
пристап вп 
кпристеоетп 
на апликации 
за рабпта сп 
таблети вп 
наставата 

Да се суекнау нпви 
знаеоа, вещуини 
искусува и да се 
сппделау пракуики 
за кприсуеое на 
разлишни 
апликации за 
рабпуа сп уаблеуи 

февруари/ мару 

Весна А. 
Димиурпвска 
Виплеуа 
Суеванпвска 

суекнауи и 
прпдлабпшени 
знаеоа вп врска 
сп 
прпблемауикауа 

Дисеминација- 
Живееое вп 
демпкратија 

Да се сппделау 
искусувауа и 
знаеоауа пд 
ппсеуенипу пилпу 
прпеку- Живееое 
вп демпкрауија 

јануари/февруари 
Билјана 
Цвеукпвска 

суекнауи и 
прпдлабпшени 
знаеоа вп врска 
сп 
прпблемауикауа 

Рабптилници 
за 
ппдпбруваое 
на прпблемскп- 
прпектната 
настава сппред 
наставните 
прпграми 

Да се суекнувау сп 
нпви искусува и 
знаеоа за 
прпблемскп- 
прпекунауа 
насуава 

Декември 
Андријана 
Мигулпвска 

суекнауи и 
прпдлабпшени 
знаеоа вп врска 
сп 
прпблемауикауа 

Рабптилница за 
изгптвуваое на 
план за лишен 
прпфесипнален 
развпј 

Да се суекнувау 
вещуини за 
планираое на 
лишнипу развпј на 
насуавнициуе 

пкупмври  

Снежана 
Супјанпва 
Виплеуа 
Суеванпвска 

суекнауи и 
прпдлабпшени 
знаеоа вп врска 
сп 
прпблемауикауа 

Пдржуваое на 
птвпрени 
шаспви сп 
примена на 
вещтините и 
знаеоата 
стекнати пд 
интерните и 
екстерните 
рабптилници и 
пбуки  

Да се дпбие 
ппврауна 
инфпрмација за 
уппуреба на 
нпвиуе суекнауи 
знаеоа, вещуини 
и искусува пд 
инуерниуе и 
ексуерниуе 
дисеминации и 
рабпуилници 

сепуември/ јуни 

дирекупр 
ППС, 
дефекуплпг, 
еден 
преусуавник пд 
уимпу за 
прпфесипнален 
развпј 

ппврауна 
инфпрмација за 
уппуребауа на 
нпвиуе уехники, 
знаеоа и 
вещуини 
суекнауи сп 
инуерниуе и 
ексуерниуе пбуки 
и дисеминации 

Интерни 
рабптилници 
пп математика 
сп 
размислуваое 
за пдделенска  
настава  

Да се прпщирау и 
збпгауау знаеоауа 
на насуавнициуе 
пп мауемауика 

сепуември/ јуни 

 уим за ушеое 
(Гпрдана 
Анасуаспва, 
Снежана 
Супјанпва) 

суекнауи и 
прпдлабпшени 
знаеоа вп врска 
сп 
прпблемауикауа 
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Ушествп на 
пбуки, 
рабптилници и 
кпнференции и 
дисеминација 
на 
наставниците2 

Да се ппдпбри 
прпфесипналнпсуа 
какп и рабпуауа на 
насуавнициуе 

сепуември/ јуни 

дирекупр 

ППС, 
Дефекуплпг, 
Еден 
преусуавник пд 
уимпу за 
прпфесипнален 
развпј 

ппврауна 
инфпрмација за 
уппуребауа на 
нпвиуе уехники, 
знаеоа и 
вещуини 
суекнауи сп 
инуерниуе и 
ексуерниуе пбуки 
и дисеминации 

 

Пваа гпдина уимпу рабпуеще на упа да се најдау пбуки сппред ппуребиуе на насуавнициуе, 
кпи прпизлегпа пд самауа анализа на спсупјбауа. Вп уаа наспка дел пд насуавнициуе 
присусувуваа на пбуки вп земјауа и вп сурансувп и упа: 
 

ПБУКИ, СЕМИНАРИ, РАБПТИЛНИЦИ  

Ред. бр. АКТИВНПСТ ВРЕМЕ ППИС 

 
1 

Пбуки за пбушуваши за 
пценуваое  28.08.2015 

гпд. 

Присусувп на пбука за пценуваое. 
Инсуруменуи, ппсуапки и нашини на 
следеое и пценуваое на знаеоауа 
на ушенициуе 

 
2 

Медунарпдна Кпнференција- 
Знаеоеуп- капиуал на иднинауа  

01.10.2016 

Презенуација на сурушни наушни 
урудпви пд пбласуа на 
пбразпваниеуп- рабпуауа на 
ушилищуеуп 

 
3 

 
Пбука за насуавнициуе пп 
англиски јазик 

25.10.2015 
гпд. 

Прпфесипнален развпј на 
насуавнициуе пп англиски јазик вп 
врска сп меупдиуе, ппсуапкиуе и 
нашиниуе на рабпуа на шаспу пп 
англиски јазик 

 Пбуки за прпфесипнален развпј 03.11.2015 Прпфесипнален развпј на 

                     
2
 Овој дел од табелата се донесува на сите работилници, обуки, предавања, тркалезни маси и конференции кои 

ќе се одржуваат во текот на 2015/ 2016 и на кои ќе учествуваат наставници од нашето училиште. Имено секој од 

наставниците кој ќе биде присутен на некој од гренаведените форми за стекнување на знаење истите ќе има за 

задача да ги пренесе преку дисеминации на останатите наставници. Секоја организирана интерна обука, 

работилница, предавање потребно е да биде во согласност со Правилникот и критериумите за одржување на 

обуки.  
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4 на насуавнициуе- Наципнална 
Агенција за мпбилнпсу и 
еврппски прпграми 

гoд. насуавнициуе, аплицираое на 
медунарпдни прпекуи и кприсуеое 
на плауфпрмауа etwinning 

 
 

5 

Пбуки за кприсуеое на 
инсуруменуиуе ЕГРА и ЕГМА- сп 
шиуаое дп лидерсувп 

28.10.2015 
гпд. 

Прпушиваое, дискусија и дпгпвпр за 
имплеменуација на испиууваое на 
мауемауишкиуе и јазишниуе 
кпмпеуенции на насуавнициуе. 

 
6 

Медунарпдна Кпнференција за 
защуиуа на лишниуе ппдаупци 10.11.2015 

Сппделуваое на искусува за 
сигурнпсу вп рабпуауа на инуернеу и 
защуиуа на лишниуе ппдаупциуе 

 
 
 

7 

Медунарпдна Пбука за 
Алуернауивни нашини за ушеое 
за намалуваое на брпјпу на 
ушеници кпи гп напущуаау 
ушилищуеуп вп Малуа- Еразмус +. 
Кпнференција за улпгауа на 
преуприемнищувпуп вп улпга на 
намалуваое на брпјпу на 
ушеници кпи гп напущуаау 
ушилищуеуп 

25.11.2015 

 
Сппделуваое на алуернауивни 
нашини на ушеое за намалуваое на 
брпјпу на ушеици кпи гп напущуаау 
ушилищуеуп 

8. Семинар за прпфесипнален 
развпј на насуавници пп англиски 
јазик 

25.12.2016 
Искусува, вещуини и ппзнаваоа вп 
врска сп англискипу јазик 

9. Медунарпдна Пбука за 
ппдпбруваое на кпмпеуенцииуе 
кај сиуе ушеници- Германија 18.01.2016 

Сппделуваое на искусува за алауки 
за признаваое на рабпуауа на 
ушенициуе и дискусија за 
аплицираое на медунарпдни 
прпекуи 

 
10.  

Ушесувп на еду- кпнференција вп 
Суруга 

1-
3.04.2016 

Сппделуваое на искусува на 
насуавауа, уехники на рабпуа, 
уппуреба на уехнплпгијауа вп 
насуавауа и ппсуер презенуации вп 
наспка на ппдпбруваое и 
унапредуваое на насуавнипу 
прпцес. 

11.  Базишни пбуки за медуенунишка 
инуеграција вп пбразпваниеуп мару, 

2016 

Сппделуваое на искусува, нашини, 
меупди на рабпуа за ппдпбрп 
планираое и реализација на 
акуивнпсуиуе вп насуавауа. 

12. Рабпуилници за нпвпизбраниуе 
ушилищуа за ренпвираое- МИП 
прпеку 

мару, 
2016 

Инфпрмација за меупди на рабпуа за 
ппдпбрп планираое и реализација 
на акуивнпсуиуе вп насуавауа. 

12.  Ушесувп на рабпуилница за 
пищуваое на нпва сурауегија за 

април, 
2016 

Сппделуваое на искусувауа и 
пракуикиуе вп пснпвнпуп 
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пбразпвание пбрапвание сп цел кпнципираое на 
нпва сурауегија вп пбразпваниеуп 

 
13. 

Медунарпдна Пбука за 
ппдпбруваое на лидерскиуе 
вещуини при рабпуа сп  мај, 2016 

Вещуини, кпмпеуенции и искусува на 
медунарпднп нивп вп врска сп 
пищуваое на медунарпднп искусувп 
вп врска сп рабпуауа сп ушенициуе 
пд аргинилизираниуе групи 

14.  Рабпуилници за фпрмауивнп 
пценуваое за пдделенска 
насуава.  

мај- јуни, 
2016 

Суекнуваое на нпви искусува вп 
врска сп фпрмауивнпуп пценуваое 
за насуавнициуе пд пдделенска 
насуава 

15. Семинар за прпфесипнален 
развпј на насуавници пп англиски 
јазик 

13.06.2016 
Искусува, вещуини и ппзнаваоа вп 
врска сп англискипу јазик 

 
16. 

Рабпуилница- Шекпр пп шекпр за 
насуавници 

21.06.2016 
Рабпуилници за ппдпбруваое на 
знаеоауа и суекнуваое на искусува 

17. Ушесувп на фесуивал за 
инпвауивни пракуики- државен 
наупревар на снимени дпбри 
пракуики пд МИП 

30.06.2016 

Сппделуваое на искусува, нашини, 
меупди на рабпуа за ппдпбрп 
планираое и реализација на 
акуивнпсуиуе вп насуавауа. 

 
ИНТЕРНИ РАБПТИЛНИЦИ ЗА НАСТАВНИЦИТЕ 

 

Ред.бр. АКТИВНПСТ ВРЕМЕ ППИС 

 
1 

Ппдпбруваое на рабпуауа на 
сурушниуе акуиви 

26.08.2015 
гпд. 

Рабпуилница за рабпуауа на 
сурушниуе акуиви, пищуваое на 
извещуаи и записници 

 
2 

Пбукауа за кприуеое на смару 
уаблауа 

15.09.2015 
гпд. 

Презенуација на нашиниуе на 
рабпуа на смару уаблауа ппсуавена 
вп пдделенска насуава 

 
3 

 
Инуерна пбука за пценуваое 

19.01.2016 
гпд. 

Пбука за пценуваое- сппделуваое 
на нашини уехники и инсуруменуи 
за пценуваое.  
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ПРЕППРАКИ- ПНА ЩТП НЕ Е РЕАЛИЗИРАНП ПВАА ГПДИНА И СЕ ПЛАНИРА ЗА 

НАРЕДНАТА ГПДИНА 

 

- Изгпувуваое на лисуа пд ппуреби за прпфесипнален развпј на насуавнициуе и сурушниуе 

спрабпуници; 

- Изгпувуваое на правилник и криуериуми за пдржуваое на инуерна рабпуилница и 

пбука; 

- Рабпуилница за примена на асисуивнауа уехнплпгија вп насуавауа сп ушенициуе сп 

ппуещкпуии вп ушеоеуп и ушенициуе сп ппсебни пбразпвни ппуреби; 

- Дисеминација- Живееое вп демпкрауија; 

- Рабпуилници за ппдпбруваое на прпблемскп- прпекунауа насуава сппред насуавниуе 

прпграми; 

- Рабпуилница за изгпувуваое на план за лишен прпфесипнален развпј. 

  
Прпграма за рабпта сп надарени и талентирани ушеници вп склпп на гпдищната прпграма 

на ушилищтетп за ушебната 2015/2016 гпдина 

ЦЕЛИ АКТИВНПСТИ РЕАЛИЗАТПРИ 
ВРЕМЕ НА 

РЕАЛИЗАЦИЈА 

Идентификуваое на 
надарените ушеници 
вклушени вп редпвна 
настава 
 

-Тесуираое на ушенициуе  сп 
уесу на инуелигенција и нивнп 
селекуираое 
(Равенпви маурици); 
-Пращалник за насуавнициуе 
(Ренцули); 

психплпг 
сепуември 
пкупмври 

Анализа на резулуауиуе пд 
уесуираоеуп и израбпука на 
извещуај; 

психплпг 
пкупмври  
нпември  

Идентификуваое на 
креативнптп мислеое 
кај талентираните 
ушеници  

-Тесуираое на ушенициуе  сп 
уесу на креауивнп мислеое- 
цруаое ТЦТ-ДП 
Клаус К. Урбан и Ханс Г. Јелен; 

психплпг 
сепуември 
пкупмври 

Фпрмираое на 
групите за дпдатна 
настава сп кпристеое 
на ппдатпците 
дпбиени пд 
спрпведените 
инструменти за 

-Спсуанпци на сурушни акуиви и 
презенуираое на резулуауиуе 
за пукриваое на уаленуиуе на 
ушенициуе и правилнп 
фпрмираое; 

психплпщкп-
педагпщка 
служба, 
пдделенски 
ракпвпдиуели, 
насуавници 

пкупмври 
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идентификација 

Ппдпбрп 
заппзнаваое сп видпт 
на талентиранпст и 
следеое на развпјпт 
на талентираните 
ушеници 

-Индивидуални и групни 
спсуанпци сп рпдиуелиуе и 
презенуираое на инфпрмации; 

психплпщкп-
педагпщка 
служба, 
пдделенски 
ракпвпдиуели, 
насуавници 

 
нпември  
 
 

Ппределуваое на 
цели за рабпта сп 
надарените ушеници; 
стратегии и ментпри 
за рабпта. 

-Спсуанпци  сп сурушниуе 
акуиви, пдгпвпрни насуавници 
на слпбпдни ушенишки 
акуивнпсуи, какп и нашинпу на 
впдеое на дпдаунауа насуава 

психплпщкп-
педагпщка 
служба, 
пдделенски 
ракпвпдиуели, 
насуавници 

 
 
сепуеври – мај   

Следеое на развпјпт 
на талентираните  и 
надарените ушеници 

 -Спсуанпци  сп насуавнициуе и  
рпдиуелиуе на надарениуе 
ушеници, впдеое записници; 
-Пращалник за рпдиуелиуе вп 
врска сп нивнпуп мислеое за 
прганизацијауа на дпдаунауа 
насуава; 

психплпщкп-
педагпщка 
служба, 
пдгпвпрни 
насуавници за 
дпдауна насуава 

сепуеври – мај  

Ппддрщка на 
надарените ушеници 
за акцелерација 

-Тесуираое на ушенициуе за 
креауивнпсу и инуелигенција, 
гпдищни уесупви на знаеое пп 
насуавниуе предмеуи; 

психплпщкп–
педагпщка 
служба, 
Сурушни акуиви 
рпдиуели, 
насуавници,  
пдделенски 
ракпвпдиуели, 

вп уекпу на 
ушебнауа гпдина 
пп ппуреба 

Ппттикнуваое на 
надарените ушеници 
вп натампщнптп 
напредуваое и 
прпщируваое на 
знаеоата 

 Прганизираое на дпдауна  
насуава, адапуирана на 
ппсуавениуе цели; 

предмеуниуе 
насуавници 

вп уекпу на 
ушебнауа гпдина 

Прганизираое на групна 
насуава, адапуирана на 
ппуребиуе на надарениуе 
ушеници; 

 предмеуниуе 
насуавници 

вп уекпу на 
ушебнауа гпдина 

Вклушуваое вп впннасуавни 
акуивнпсуи на надарениуе 
деца 

психплпщкп–
педагпщка служба 
вп спрабпука сп 
насуавнициуе 
задплжени за 
впннасуавни 
акуивнпсуи 

Вп уекпу на 
ушебнауа гпдина 

Кпнтинуиранп 
следеое на 
ппстигаоата пп 

Анализа на успехпу 
(ппсуигнуваоауа) на 
надарениуе ушеници пп 

психплпщкп–
педагпщка служба 
пддел. 

пп 
класификаципни 
перипди 
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класификаципни 
перипди на 
надарените ушеници 

класификаципни перипди и 
израбпука на извещуај; 

ракпвпдиуел 

Пткриваое на 
пптребите за 
прпдлабпшуваое и 
прпщируваое на 
знаеоата и размена 
на инфпрмации и 
предлпзи за нивнптп 
напредуваое 

Прганизираое на 
индивидуални средби сп 
надарениуе ушеници;  
 
Ппсеуа на шаспвиуе пд дпдауна 
насуава; 
 
Анкеуен лису за инуереспу за 
дпдаунауа насуава; 

психплпщкп–
педагпщка служба 
насуавници 
рпдиуели 
 
 

вп уекпу на 
ушебнауа гпдина 

Заппзнаваое на 
рпдителите  сп 
ппстигаоата на 
ушениците и размена 
на искуства и 
инфпрмации за 
пптребите на 
ушеникпт 

Извещуај за ппсуигаоауа на 
надарениуе ушеници, нивнипу 
напредпк, изгпувуваое 
извещуаи пд ппсеуауа на 
шаспвиуе пд дпдауна насуава; 

пдделенски и 

предмеуни 

насуавници, 

психплпщкп – 

педагпщка служба 

(пп ппуреба) 

 

пп 
класификаципни 
перипди 

Спрабптка сп  
лпкалната заедница 

Ушесувп вп наупревари вп 

прганизација на МПН, БРП на 

РМ, ппщуина Биупла, НВП, 

Нарпдна уехника, Црвен крсу и 

др. 

ушеници, 

предмеуни 

насуавници, 

насуавници 

менупри,  МПН, 

БРП и др 

вп уекпу на 
ушебнауа гпдина 
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ГПДИЩЕН ГЛПБАЛЕН ПЛАН-ПРПГРАМА ЗА РАБПТА НА ТИМПТ ЗА 
ИНКЛУЗИВНП ПБРАЗПВАНИЕ ВП УШЕБНА 2015/16 г. 

 

АКТИВНПСТ НПСИТЕЛИ НАШИН НА ПРАТЕОЕ ВРЕМЕ 
2015/16 г. 

Анализа на прпграмата за инклузивнп 
пбразпвание и рабпуауа на уимпу пред 
ппшеупкпу на ушебнауа гпдина 

o Брпј и прпфил на шленпви вклушени 
вп спрпведуваоеуп на ИПП (Ушебна 
2015/16 има шеуири ушеници сп 
ппсебни ппуреби  сп напд и 
мислеое,а шеуири ушеници се самп 
сп мислеое кпи се ушеници сп 
ппуещкпуии) сиуе насуавници 
израбпууваау ИПП сп исклушпк на 
насуавниуе предмеуи физишкп, 
музишкп и ликпвнп пбразпвание. За 
еден пд ушенициуе се израбпуува 
ИПП пп предмеупу физишкп и 
здравсувенп пбразпвание , бидејќи 
суанува збпр за ушеник сп уелесна 
инвалиднпсу. 

уим за ИП, 
насуавник, 
рпдиуел 

евиденција на 
уимпу, извещуаи 

VI, VIII 

Израбптка на план и прпграма за рабпуа на 
уимпу вп ушебна 2015/16 гпдина 

Тим за ИП Педагпщка 
евиденција, план за 
рабпуа  

VIII, IX 

Анализа на актуелната спстпјба и 
анализа на спстпјбата на ппчетпкпт на 
учебната гпдина вп ушилищуеуп 

o Брпј на ушеници на кпи им е ппуребна 
дппплниуелна ппддрщка и пд кпј вид 
е уаа ппддрщка  

o Брпј на ушеници кпи гп ппвуприле 
пдд. (акп има уакви ушеници), 
ушеници кпи дпадаау пд други 
средини и деца сп ппуещкпуии вп 
ушеоеуп 

ППС, 
пдделенски 
ракпвпдиуели 
уим за ИП, 
рпдиуели 

шек лисуи, база на 
ппдаупци, 
педагпщка 
евиденција 

IX-2015, 
VI-2016 
 
IX, вп уекпу 
на ушебнауа 
гпдина 

Фпрмираое база на ппдатпци: 
o Брпј на деца сп ппсебни ппуреби 
o Кпнуинуиранп ажурираое на базауа 

на ппдаупци 

уим за ИП, ППС  IX,X,  
вп уекпу на 
ушебнауа 
гпдина 

Спгледуваое на пптребата за израбптка 
и примена на инклузивнп пбразпвание пд I 
дп IX пбразпвание и израбпука на ИПП 

уим за ИП, 
пдделенски 
ракпвпдиуели 

ппсервација на 
ушеникпу, прпценка 
на  насуавникпу 

IX, вп уекпу 
на ушебнауа 
гпдина 

Унапредуваое на прпграмата-планираое 
на насуавауа сппред мпжнпсуиуе на 
ушенициуе (ушенициуе сп ппсебни ппуреби) 

уим за ИП, 
пдделенски 
ракпвпдиуели 

Насуавни планпви, 
педагпщка 
евиденција, 
извещуаи, израбпуки 
пд ушенициуе 

вп уекпу на 
ушебнауа 
гпдина 

Даваое на дппплнителна ппмпш на 
учениците 

уим за ИП,  
насуавници 

педагпщка 
евиденција, 

вп уекпу на 
ушебнауа 
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Индивидуализација на насуавауа кпја ќе им 
ппмпгне на ушенициуе кпи не се пп ИПП а 
имаау уещкпуии вп спвладуваоеуп на 
спдржиниуе 

извещуаи, 
педагпщкп дпсие- 
евиденуни лисупви 

гпдина 

Пратеое на напредпкпт на ученикпт-ИОП 
Унапредуваое на дпсуапнпсуа на 
сппдвеуниуе пблици на ппддрщка на 
ушенициуе – прпект „Сп спрабптка дп 
квалитетни знаеоа“ (инклузивнп 
пбразпвание) 

насуавници, 
ППС,  

педагпщка 
евиденција 
извещуаи,педагпщкп 
дпсие-евиденуни 
лисупви, насуавни 
лившиоа 

вп уекпу на 
ушебнауа 
гпдина 

Спрабптка сп наставниците вклушени вп 
инклузивнпуп пбразпвание при израбпука на 
ИПП следеое, реализација, евалуација.  

пим за ИП, 
насуавници 

педагпщка 
евиденција 
извещуаи 
,педагпщкп дпсие-
евиденуни лисупви 

вп уекпу на 
ушебнауа 
гпдина 

Активнпсти на учениците вп прифаќаоеуп 
на разлишнпсуиуе, преку израбпуки на 
прпекуи, панпа, цруежи, спсуавуваое на 
лишни увпрби , спсуави иун. 

уим за ИП, 
насуавници 

израбпуки пд 
ушенициуе-
педагпщкп дпсие, 
фпупграфии, 
прпекуи, извещуаи  

вп уекпу на 
ушебнауа 
гпдина 

Исуражуваое на нивп на ушилищуе: 
(Инклузивна пракса) 
Организација и реализација на акуивнпсуи 
за инклузивнп пбразпвание 

o ппдгпупвка и дисурибуираое на 
пращалници за насуавници, рпдиуели 
и ушеници 

o анализа на ппдаупциуе, даваое на 
извещуаи 

o заппзнаваое на сиуе шиниуели вп 
пбразпвнипу прпцес сп резулуауиуе 
на исуражуваоеуп 

уим за ИП, ППС, 
ракпвпдидел 
на уимпу  

пращалници, 
кпгниуивнп-
квалиуауивна 
анализа, извещуаи 
Израбпуки, 
фпупграфии и 
извещуаи 

 
пплугпдищен 
и гпдищен 
извещуај и 
акуивнпсуи  
вп уекпу на 
ушебнауа 
гпдина 

Сензибилизација на рпдителите – (на 
рпдиуелски спсуанпци) предаваое за 
рпдиуели на уема : Щуп спдржи ИПП 

ракпвпдиуел на 
уимпу, 
пделенски 
ракпвпдиуели 

извещуаи, 
евиденција на  
присууни, 
кпменуари на 
рпдиуелиуе -
записник 

вп уекпу на 
ушебнауа 
гпдина 

Инфпрмираое преку јавни гласила 
o прганизираое на ушилищни акции: 

Деуски парламену-деуски права, 
уплеранција иун. 

o Прганизираое на сурушни предаваоа 
на рпдиуелскиуе спсуанпци, 

o Инфпрмираое на јавнпсуа преку 
медиуми за инклузивнпуп 
пбразпвание вп нащеуп ушилищуе-
искусува 

инфпрмауишар 
или уим за 
ппддрщка, уим 
за ИП, 
дирекупр, ППС, 
пдделенски 
ракпвпдиуел, 
ракпвпдиуел на 
уимпу 
 
 
 

 
 
 
израбпуки, 
фпупграфии и 
извещуаи 

 
 
вп уекпу на 
ушебнауа 
гпдина 
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Едукација на учениците пд редпвнауа 
пппулација за разбиваое на предрасудиуе за 
кприснициуе на инклузивнпуп пбразпвание 

o Преку редпвниуе избпрни предмеуи; 
o Преку впннасуавниуе акуивнпсуи; 
o Преку прпекуни акуивнпсуи вп 

ушилищуеуп; 
o Преку рабпуилници; 
o Преку ангажираое на Ушенишкипу 

парламенус 

пдделенски 
ракпвпдиуел, 
Ушенишки 
парламену, 
секција на 
инфпрмауишари 
и нпвинарска 
секција  

 Фпупграфии, 
извещуаи педагпщка 
дпкуменуација 

вп уекпу на 
ушебнауа 
гпдина 

Спрабптка сп други институции кпи гп 
ппддржуваау и унапредуваау инклузивнпуп 
пбразпвание 
Спрабпука сп други важни инсуиууции, 
лпкалнауа сампуправа 

уим за ИП 
дирекупр 

извещуаи, 
педагпщка 
евиденција 

вп уекпу на 
ушебнауа 
гпдина 

Јакнеое на прпфесипналните 
кпмпетенции на насуавникпу пп пау на: 

o Предаваоа, пбуки: 
- Пбука за прва ппмпщ за епи напад,  
- пбука за сиуе насуавници кпи имаау 

ппуреба да дпбијау инфпрмаци за 
пдделни ушеници сп ппсебни ппуреби 

- Пбука на насуавнициуе пд првп 
пдделение кпи имаау деца сп 
ппсебни ппуреби 

o спвеуи, сугесуи 
o упаууваое на сурушна лиуерауура, 
o Прганизираое на семинари 

уим за ИП извещуаи, 
евиденција 

вп уекпу на 
ушебнауа 
гпдина 

Анализа на рабптата на тимпт и 
реализација на прпграмауа , вреднуваое на 
резулуауиуе пд рабпуауа  

уим за ИП извещуаи, 
евиденција 

XII-2015,  
VI-2016 

Евалуација на прпграмата и предлпг за 
израбпука на нпва прпграма за нареднауа 
ушебна гпдина 

уим за ИП извещуаи, 
евиденција 

VIII-2016 

 
 

 Акп сакаш да патуваш брзп пди сам, 
акп сакаш да стасаш далеку пди сп другите. 

( Африканска ппгпвпрка ) 
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ИЗВЕЩТАЈ ПД РАБПТАТА НА ТИМПТ ЗА ИНКЛУЗИВНП ПБРАЗПВАНИЕ ВП УШЕБНА 2015/16 г. 
 

АКТИВНПСТ РЕАЛИЗИРАНИ АКТИВНПСТИ ВРЕМЕ 
2015/16 г. 

Анализа на прпграмата за инклузивнп 
пбразпвание и рабпуауа на уимпу пред ппшеупкпу 
на ушебнауа гпдина 
Брпј и прпфил на шленпви вклушени вп 
спрпведуваоеуп на ИПП 

Фпрмираое база на ппдатпци: 
Брпј на деца сп ппсебни ппуреби 
Кпнуинуиранп ажурираое на базауа на ппдаупци 

 (Ушебна 2015/16 има шеуири 
ушеници сп ппсебни ппуреби  
сп напд и мислеое,а шеуири 
ушеници се самп сп мислеое 
кпи се ушеници сп 
ппуещкпуии) сиуе насуавници 
израбпууваау ИПП сп исклушпк 
на насуавниуе предмеуи 
физишкп, музишкп и ликпвнп 
пбразпвание. За еден пд 
ушенициуе се израбпуува ИПП 
пп предмеупу физишкп и 
здравсувенп пбразпвание , 
бидејќи суанува збпр за 
ушеник сп уелесна 
инвалиднпсу. 

јуни, авгусу, 2015 г.  

Израбптка на план и прпграма за рабпуа на уимпу 
вп ушебна 2016/17 гпдина 
Унапредуваое на прпграмата-планираое на 
насуавауа сппред мпжнпсуиуе на ушенициуе 
(ушенициуе сп ппсебни ппуреби) 

Тимпу израбпуи прпграма 
сппдвеуна за рабпуа наспшена 
за ушеници кпи се вклушени вп 
инклузивнп пбразпвание. 
Наспки и упаусува на 
насуавнициуе за израбпука на 
насуавниуе планпви и 
прпграми прилагпдени за 
деца кпи се вклушени вп 
инклузивнп пбразпвание 

авгусу, сепуември 
2016 г.  

Даваое на дппплнителна ппмпш на учениците 
Индивидуализација на насуавауа кпја ќе им 
ппмпгне на ушенициуе кпи не се пп ИПП, а имаау 
уещкпуии вп спвладуваоеуп на спдржиниуе 
 

Спвеупдавнп и сп сппдвеуни 
наспки, даваое ппмпщ на 
ушенициуе кпи имаау 
ппуещкпуии вп ушеоеуп, какп 
и пувпрена спрабпука сп сиуе 
насуавници. 

вп уекпу на целауа 
гпдина. 

Пратеое на напредпкпт на ученикпт-ИОП 
Унапредуваое на дпсуапнпсуа на сппдвеуниуе 
пблици на ппддрщка на ушенициуе – прпект „Сп 
спрабптка дп квалитетни знаеоа“ (инклузивнп 
пбразпвание) 
 

Прпверка и спбираое на 
идивудуалниуе пбразпвни 
планпви ИПП – Гпдищни 
(ушебна 2014/15) и 
Пплугпдищни (ушебна 
2015/16) , прпверка кплку пд 
ппсуавениуе задаши е 
реализиранп. Наспки за 
израбпууваое на ИПП кај 
насуавнициуе – ппшеуници. 
Шленпвиуе на уимпу (пд 
пдделенска и предмеуна 
насуава) ги спбираау ИПП , а 
пд пваа ушебна гпдина пд  вп 
склпп на пвпј уим се вклушува 

Јуни, авгусу, 
декември 2015 г. 
јануари 2016 г и вп 
уекпу на цела 
ушебна гпдина, 
какп и јуни 2016. 
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и Инклузивнипт тим кпј щуп 
е спсуавен пд рпдиуел, 
дефекуплпг,дирекупр , 
сурушна служба и шлен пд 
уимпу на деца сп ппсебни 
ппуреби. Тимпу е сппдвеунп 
пбушен за прпверка на ИПП , и 
ги знае ппединиуе 
спецификации на секпе деуе. 

Спрабптка сп наставниците вклушени вп 
инклузивнпуп пбразпвание при израбпука на ИПП 
следеое, реализација, евалуација. Јакнеое на 
прпфесипналните кпмпетенции на насуавникпу 
пп пау на: 

o Предаваоа, пбуки: 
- Пбука за прва ппмпщ за епи напад,  
- пбука за сиуе насуавници кпи имаау 

ппуреба да дпбијау инфпрмаци за пдделни 
ушеници сп ппсебни ппуреби 

- Пбука на насуавнициуе пд првп пдделение 
кпи имаау деца сп ппсебни ппуреби 

o Спвеуи, сугесуи 
o Упаууваое на сурушна лиуерауура, 

Прганизираое на семинари 

Инуензивна спрабпука сп сиуе 
насуавници преку спсуанпци и 
индивидуални средби на кпи 
им е ппуребна сппдвеуна 
ппмпщ кпи рабпуаау сп деца 
сп ппсебни ппуреби, какп и 
спвеупдавна и ппмпщ сп 
сппдвеуни наспки за рабпуи за 
деца сп ппуещкпуии вп 
ушеоеуп. Тимпу беще вклушен 
вп секпја акуивнпсу на 
дефекуплпгпу вп пваа 
пплугпдие Завпд за менталнп 
здравје-спвеууваое пкплу 
прпценкауа на секпј ушеник 
-Реализирана пбука вп 
сппрабпука сп Црвен Крсу – 
Пбука за прва ппмпщ при епи 
напад – реализирана вп 
Април. 
-Пбука на сиуе насуавници кпи 
имаау деца сп ппсебни 
ппуреби за правилнп 
пппплниваое на ИПП- 
Февруари- 

 вп уекпу на 
ушебнауа гпдина. 

Инфпрмираое преку јавни гласила 
 

Израбпуки, фпупграфии и 
извещуаи какп и 
преусуавуваое на 
акуивнпсуиуе на лпкалниуе 
уелевизии  Прбис и Мега 

 
 
вп уекпу на цела  
ушебнауа гпдина 

Едукација на учениците пд редпвнауа пппулација 
за разбиваое на предрасудиуе за кприснициуе на 
инклузивнпуп пбразпвание. Активнпсти на 
учениците вп прифаќаоеуп на разлишнпсуиуе, 
преку израбпуки на прпекуи, панпа, цруежи, 
спсуавуваое на лишни увпрби , спсуави дружеое. 

o Преку редпвниуе избпрни предмеуи, 
o Преку впннасуавниуе акуивнпсуи, 
o Преку прпекуни акуивнпсуи вп ушилищуеуп 
o Преку рабпуилници 
o Преку ангажираое на ушеници и 

насуавници пд нащеуп ушилищуе вп 

• 3 ти декмеври  (Денпу 
на лицауа сп ппсеби ппуреби , 
забавнп едукауивна прпграма 
–Пбпи ме вп пријател ( 
сппрабпука сп ЗРДМ Кпшп 
Рацин) , нащиуе ушеници 
дирекнп вклушени вп 
преусуавауа. 
• 3ти декември Дефиле 
пп Щирпк Спкак . Вклушени 
ушеници пд 6уп пдделение – 
Класни ракпвпдиуели Лидија 
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спрабпука сп Специјални усуанпви вп кпи 
рабпуаау деца сп ппсебни ппуреби 

o Спрабпука сп други инсуиууции кпи гп 
ппддржуваау и унапредуваау инклузивнпуп 
пбразпвание 

o Спрабпука сп други важни инсуиууции, 
лпкалнауа сампуправа 

Щунда и Мирјана Супјанпвска. 
• 3 ти декември , 
 Ппсета на нащетп ушилищте 
пд страна на Здружение на 
деца сп Даунпв синдрпм , 
специјални гпсуи на 
Паурпнаупу. 
• 4ти декември – 
Патрпнат и Ушевствп на 
децата пд ЗРДМ Кпшп Рацин , 
каде щуп децауа пд нащеуп 
ушилищуе беа пбушени да 
насуапау сп знакпвен јазик, 
заеднп сп нивниуе щуиуеници. 
• 3уи Декември 
Ушевсувп на Денпу на 
Преуприемнищувп. 
• 24ти декември , 
Ушевсувп вп наупревари за 
уанц вклушувајки ги децауа сп 
ппсебни ппуреби. 
• 19ти нпември – 
Едукација на Децауа сп 
Ппсебни Ппуреби – 
Сппшуваое сп Живпуниуе вп 
сппрабпука сп Младински 
едукауивен фпрум. 
             2ри         април         - 
Ден на деца сп Аууизам , Light 
me up in blue. Дпнација на 
финансиски средсува вп 
кппрелација сп ЛК Кабадаја . 
             27  ми          мај-  
Реализирана насуава – Шас на 
Педагпщки факулуеу – 
кппрелација дефекуплпг – 
суудену  
              1 ви             јуни         -  
Ппсеуа на дешиоа пд 
градинка , заппзнаваое сп 
рабпуауа  на дефекуплпгпу, 
уимпу и кппрдинација вп 
ушилищуеуп. 

Анализа на рабптата на тимпт и реализација 
на прпграмауа , вреднуваое на резулуауиуе пд 
рабпуауа  

Извещуаи, евиденција декември, 2015 г. ,  
јануари, 2016 г. 
јуни 2016,  

Евалуација на прпграмата и предлпг за израбпука 
на нпва прпграма за нареднауа ушебна гпдина 

 јуни 2016, авгусу 
2016 г. 
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ГПДИЩЕН ГЛПБАЛЕН ПЛАН ЗА РАБПТА НА ДЕФЕКТПЛПГ (ПРПГРАМА) ВП ИНКЛУЗИВНП 
ПБРАЗПВАНИЕ, 

ВП УШЕБНА 2015/16 г. 
 

АКТИВНПСТ НПСИТЕЛИ НАШИН НА ПРАТЕОЕ ВРЕМЕ 

Анализа на прпграмата за инклузивнп 
пбразпвание - пред ппшеупкпу на 
ушебнауа гпдина 

дефекуплпг евиденција, 
записници извещуаи 

VI, VIII 

Израбптка на план и прпграма за 
рабпуа на дефекуплпг вп ушебна 2015/16 
гпдина 

дефекуплпг педагпщка 
евиденција, план за 
рабпуа  

VIII, IX 

Заппзнаваое на Наставничкипт спвет 
и Спвеупу на рпдиуели сп прпграмауа за 
рабпуа вп нпвауа ушебна гпдина   

дефекуплпг 
ракпвпдиуел на 
уимпу за ИП 

записник пд Н.С, 
Савеу на  рпдиуели,  

IX 

Анализа на актуелната спстпјба вп 
ушилищуеуп: на ппшеупкпу и на крајпу на 
ушебнауа гпдина: 

o Брпј на ушеници на кпи им е 
ппуребна дппплниуелна 
ппддрщка и пд кпј вид е таа 
ппддрщка  

o Ппсервација на децауа/ушеници 
сп ппсебни ппуреби и ушеници сп 
ппуещкпуии вп ушеоеуп 

дефекуплпг,  ППС 
рпдиуели 

шек лисуи, база на 
ппдаупци, педагпщка 
евиденција 

IX-2015, 
 VI-2016 

Анализа на спстпјбата на ппчетпкпт 
на учебната гпдина : 

o Брпј на ушеници кпи гп ппвуприле 
пдд. (акп има уакви ушеници), 
ушеници кпи дпадаау пд други 
средини , маргинализирани, 
заппсуавени , злпсуавувани деца 
и деца сп ппуещкпуии вп ушеоеуп 

ППС, дделенски 
пдд. 
ракпвпдиуели, 
насуавници 

педагпщка 
евиденција 

IX, вп уекпу 
на ушебнауа 
гпдина 

Фпрмираое база на ппдатпци: 
o Брпј на деца ушеници сп ппсебни 

ппуреби и деца сп ппуещкпуии вп 
ушеоеуп 

o Кпнуинуиранп ажурираое на 
базауа на ппдаупци 

дефекуплпг, уим 
за ИП, ППС, 
рпдиуели 

 IX,X,  
вп уекпу на 
ушебнауа 
гпдина 

Спгледуваое на пптребата за 
израбптка и примена на инклузивнп 
пбразпвание пд I дп IX пбразпвание 

дефекуплпг, 
пдделенски 
ракпвпдиуели 

ппсервација на 
ушеникпу, прпценка на  
насуавникпу 

IX, вп уекпу 
на ушебнауа 
гпдина 

Унапредуваое на прпграмата-
планираое на насуавауа сппред 
мпжнпсуиуе на ушенициуе (ушеници сп 
ппсебни ппуреби и ушеници сп 
ппуещкпуии вп ушеоеуп) 

дефекуплпг, уим 
за ИП, 
пдделенски 
ракпвпдиуели 

насуавни планпви, 
педагпщка 
евиденција, извещуаи, 
израбпуки пд 
ушенициуе 

вп уекпу на 
ушебнауа 
гпдина 
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Даваое на дппплнителна ппмпш на 
учениците 
прпект „Сп спрабптка дп квалитетни 
знаеоа“ (инклузивнп пбразпвание) 

дефекуплпг,  
насуавници, 
рпдиуели 

педагпщка 
евиденција, извещуаи, 
педагпщкп дпсие- 
евиденуни лисупви 

вп уекпу на 
ушебнауа 
гпдина 

Следеое на напредпкпт на ученикпт дефекуплпг, 
насуавници, ППС  

педагпщка 
евиденција 
извещуаи,педагпщкп 
дпсие-евиденуни 
лисупви 

вп уекпу на 
ушебнауа 
гпдина 

Спрабптка сп наставниците вклушени 
вп инклузивнпуп пбразпвание,  

o наспки за рабпуа, ппмпщ при 
израбпука на насуавни планпви. 

o Прганизираое на семинари, 
рабпуилници за иденуификација 
и рабпуа на ушеници сп ппсебни 
ппуреби и даваое наспки за 
ппмпщ на ушеници кпи имаау 
ппуещкпуии вп ушеоеуп 

o Израбпука на ИПП 

дефекуплпг, 
насуавници 

педагпщка 
евиденција извещуаи 
,педагпщкп дпсие-
евиденуни лисупви 

вп уекпу на 
ушебнауа 
гпдина 

Активнпсти на учениците вп 
прифаќаоеуп на разлишнпсуиуе, преку 
израбпуки на прпекуи, панпа, цруежи, 
спсуавуваое на лишни увпрби , спсуави 
иун. 

дефекуплпг, уим 
за ИП, 
насуавници 

израбпуки пд 
ушенициуе-педагпщкп 
дпсие, фпупграфии, 
прпекуи, извещуаи  

вп уекпу на 
ушебнауа 
гпдина 

Сензибилизација на рпдителите - 
''Инклузија вп ушилищуе''-  
Згплемена инфпрмиранпсу на 
рпдиуелиуе за напредпкпу  на ушенициуе 
кпи рабпуау пп ИПП  и ушеници сп 
ппуещкпуии а кпи не рабпуау пп ИПП 
 

дефекуплпг,  
пделенски 
ракпвпдиуели, 
насуавници, 
рпдиуели 

извещуаи, евиденција 
на  присууни, 
кпменуари на 
рпдиуелиуе -записник 

вп уекпу на 
ушебнауа 
гпдина 

Организација и реализација на 
акуивнпсуи за инклузивнп пбразпвание 

дефекуплпг, уим 
за ИП, 
насуавници 

израбпуки, 
фпупграфии и 
извещуаи  

вп уекпу на 
ушебнауа 
гпдина 

Инфпрмираое преку јавни гласила-
ушилищуен сају-ппсуавуваое на важни 
инфпрмации и акуивнпсуи 

o редпвнп ажурираое на сајупу, 
o прганизираое на ушилищни 

акции: Деуски парламену-деуски 
права, уплеранција иун. 

o Прганизираое на сурушни 
предаваоа на рпдиуелскиуе 
спсуанпци, 

o Инфпрмираое на јавнпсуа преку 
медиуми за инклузивнпуп 

инфпрмауишар 
или уим за 
ппддрщка, 
дефекуплпг, уим 
за ИП, ППС, 
пдделенски 
ракпвпдиуел,  
 
 
 
 

 
 
 
израбпуки, 
фпупграфии и 
извещуаи 

 
 
вп уекпу на 
ушебнауа 
гпдина 
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пбразпвание вп нащеуп 
ушилищуе-искусува 

o 3уи декември – Денпу на лица сп 
ппсебни ппуреби и други 
акуивнпсуи ппврзани сп ушеници 
сп ппсебни ппуреби. 

Едукација на учениците пд редпвнауа 
пппулација за разбиваое на 
предрасудиуе за кприснициуе на 
инклузивнпуп пбразпвание 

o Преку редпвниуе избпрни 
предмеуи, 

o Преку впннасуавниуе акуивнпсуи, 
o Преку прпекуни акуивнпсуи вп 

ушилищуеуп 
o Преку рабпуилници 

пдделенски 
ракпвпдиуел, 
секција на 
инфпрмауишари 
и нпвинарска 
секција 
(кппрдинирани 
пд дефекуплпг) 

израбпуки, 
фпупграфии извещуаи 
педагпщка 
дпкуменуација 

вп уекпу на 
ушебнауа 
гпдина 

Спрабптка сп други институции кпи гп 
ппддржуваау и унапредуваау 
инклузивнпуп пбразпвание 
Спрабпука сп други важни инсуиууции, 
лпкалнауа сампуправа 

дефекуплпг, уим 
за ИП,  дирекупр 

извещуаи, педагпщка 
евиденција 

вп уекпу на 
ушебнауа 
гпдина 

Јакнеое на прпфесипналните 
кпмпетенции на насуавникпу пп пау на: 

o Предаваоа, 
o Спвеуи, сугесуи 
o Упаууваое на сурушна лиуерауура, 
o Прганизираое на семинари 
o Ппмпщ при израбпука на план за 

рабпуа за деца сп ппуещкпуии вп 
ушеоеуп и ппуещкпуии вп 
ушеоеуп 

дефекуплпг, уим 
за ИП 

извещуаи, евиденција вп уекпу на 
ушебнауа 
гпдина 

Анализа на рабптата на 
дефектплпгпт и реализација на 
прпграмауа , вреднуваое на резулуауиуе 
пд рабпуауа  

дефекуплпг 
 

извещуаи, евиденција XII-2015,  
VI-2016 

Евалуација на прпграмата и предлпг за 
израбпука на нпва прпграма за 
нареднауа ушебна гпдина 

o Дппплнуваое и измени на 
прпграмауа пд минауауа ушебна 
гпдина. 

 

дефекуплпг 
 

извещуаи, евиденција VIII-2016 
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ИЗВЕЩТАЈ НА ДЕФЕКТПЛПГ  ВП ИНКЛУЗИВНП ПБРАЗПВАНИЕ 
ВП УШЕБНА 2015/16 г. 

 

АКТИВНПСТ РЕАЛИЗИРАНИ 
АКТИВНПСТИ 

ВРЕМЕ 

Анализа на прпграмата за инклузивнп 
пбразпвание - пред ппшеупкпу на ушебнауа 
гпдина 

Кпнсуауирани ппзиуивни 
реакции пд 
прпщируваоеуп на 
прпграмауа сп нпви 
спдржини 

VI, VIII 

Израбптка на план и прпграма за рабпуа на 
дефекуплпг вп ушебна 2015/16 гпдина 

Израбпука на план и 
прпграма за рабпуа на 
дефекуплпг вп ушебна 
2015/16 гпдина 
 

VIII, IX 

Анализа на актуелната спстпјба вп 
ушилищуеуп: на ппшеупкпу и на крајпу на 
ушебнауа гпдина: 

o Брпј на ушеници на кпи им е ппуребна 
дппплниуелна ппддрщка и пд кпј вид е 
таа ппддрщка  

o Ппсервација на децауа/ушеници сп 
ппсебни ппуреби и ушеници сп 
ппуещкпуии вп ушеоеуп 

Ппсервација на 
децауа/ушеници сп ппсебни 
ппуреби и ушеници сп 
ппуещкпуии вп ушеоеуп и 
пдредени акуивнпсуи сп 
исуиуе 

IX-
2015,реализиранп 
 VI-2016 

Анализа на спстпјбата на ппчетпкпт на 
учебната гпдина : 

o Брпј на ушеници кпи гп ппвуприле пдд. 
(акп има уакви ушеници), ушеници кпи 
дпадаау пд други средини , 
маргинализирани, заппсуавени , 
злпсуавувани деца и деца сп ппуещкпуии 
вп ушеоеуп 

Анализа на мпменуалнауа 
спсупјба на ушенициуе или 
пукриваое на нпви 
ушеници преку разгпвпри 
сп ППС и пдделенски 
ракпвпдиуели 

IX, вп уекпу на 
ушебнауа гпдина 

Фпрмираое база на ппдатпци: 
o Брпј на деца ушеници сп ппсебни ппуреби 

и деца сп ппуещкпуии вп ушеоеуп 
o Кпнуинуиранп ажурираое на базауа на 

ппдаупци 

Ушебна 2015/16 има шеуири 
ушеници сп ппсебни 
ппуреби  сп напд и 
мислеое,а шеуири ушеници 
се самп сп мислеое кпи се 
ушеници сп ппуещкпуии) 
сиуе насуавници 
израбпууваау ИПП сп 
исклушпк на насуавниуе 
предмеуи физишкп, 
музишкп и ликпвнп 
пбразпвание. За еден пд 
ушенициуе се израбпуува 
ИПП пп предмеупу физишкп 
и здравсувенп пбразпвание 

IX,X,  
вп уекпу на 
ушебнауа гпдина 
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, бидејќи суанува збпр за 
ушеник сп уелесна 
инвалиднпсу. 

Спгледуваое на пптребата за израбптка и 
примена на инклузивнп пбразпвание пд I дп IX 
пбразпвание 

Ппсервација на ушеникпу и  
прпценкауа  и спрабпукауа 
пд  насуавникпу – пдд. 
ракпвпдиуел е пд важнп 
знашеое за израбпука на 
ИПП на ушеници на кпи им 
е ппуребна 

IX, вп уекпу на 
ушебнауа гпдина 

Унапредуваое на прпграмата-планираое на 
насуавауа сппред мпжнпсуиуе на ушенициуе 
(ушеници сп ппсебни ппуреби и ушеници сп 
ппуещкпуии вп ушеоеуп) 

Адапуираое на насуавниуе 
прпграми сппред 
мпжнпсуиуе на ушенициуе и 
даваое на наспки за 
прпмена на исуауа. 

сепуември, 2015 г. 
и  
вп уекпу на 
ушебнауа гпдина 

Даваое на дппплнителна ппмпш на 
учениците 
прпект „Сп спрабптка дп квалитетни 
знаеоа“ (инклузивнп пбразпвание) 
 

Педагпщка евиденција, 
извещуаи, педагпщкп 
дпсие- евиденуни лисупви 

вп уекпу на 
ушебнауа гпдина 

Следеое на напредпкпт на ученикпт Ппмагаое пд сурана на 
дефекуплпгпу за (сп 
насуавни ппмагала за 
следеое на шас)успещнп 
спрпведуваое на 
насуавниуе адапуирани 
спдржини вп уекпвен шас и 
фпрмираое на ппруфплип 
пд сурана на насуавникпу 
за ппспшениуе ушеници сп 
цел да се следи 
напредуваоеуп на исуиуе 

сепуември, 2015 и 
вп уекпу на 
ушебнауа гпдина 

Спрабптка сп наставниците вклушени вп 
инклузивнпуп пбразпвание,  

o наспки за рабпуа, ппмпщ при израбпука 
на насуавни планпви. 

o Прганизираое на семинари, 
рабпуилници за иденуификација и рабпуа 
на ушеници сп ппсебни ппуреби и даваое 
наспки за ппмпщ на ушеници кпи имаау 
ппуещкпуии вп ушеоеуп 

o Израбпука на ИПП 

Спсуанпци и шесуи 
индивидуални средби сп 
насуавнициуе на кпи се 
даваау наспки за рабпуа и 
сппдвеуна ппмпщ вп уекпу 
на шаспу. (наспки на 
насуавници ппшеуници) 

вп уекпу првп 
пплугпдие 

Активнпсти на учениците вп прифаќаоеуп на 
разлишнпсуиуе, преку израбпуки на прпекуи, 
панпа, цруежи, спсуавуваое на лишни увпрби , 
спсуави иун. 

Израбпуки пд ушенициуе-
(на шаспвиуе пп ликпвнп 
пбразпвание или при 
спсуавуваоеуп на лишни 

Вп уекпу на 
ушебнауа гпдина. 
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увпрби) за прифаќаоеуп на 
разлишнпсуиуе кпи се 
кпнкреунп наведени вп 
извещуајпу ппдплу. 

Сензибилизација на рпдителите - 
''Инклузија вп ушилищуе''-  
Згплемена инфпрмиранпсу на рпдиуелиуе за 
напредпкпу  на ушенициуе кпи рабпуау пп ИПП  и 
ушеници сп ппуещкпуии а кпи не рабпуау пп ИПП 
 

Присувствп на рпдителски 
спстанпци, разгпвпри сп 
рпдиуели и 
пбразлпжуваое на 
ппсупешкауа сиууација вп 
пдд. каде има деца сп 
ппсебни ппуреби.  

Вп уекпу на целауа 
ушебна гпдина. 

Организација и реализација на акуивнпсуи за 
инклузивнп пбразпвание 
Инфпрмираое преку јавни гласила-ушилищуен 
сају-ппсуавуваое на важни инфпрмации и 
акуивнпсуи 
 

Акуивнпсуи на дефекуплпг 
сп ушеници пд разлишни 
пдделенски спвеуи. 
• 3ти декмеври  
(Денпт на лицата сп 
ппсеби пптреби , забавнп 
едукативна прпграма –
Пбпи ме вп пријател ( 
сппрабпука сп ЗРДМ Кпшп 
Рацин) , нащиуе ушеници 
дирекнп вклушени вп 
преусуавауа. 
• 3ти Декември 
Дефиле пп Щирпк Спкак . 
Вклушени ушеници пд 6уп 
пдделение – Пдделенски  
ракпвпдиуели Лидија 
Щунда Щпкларпвска и 
Мирјана Супјанпвска. – 
ППДИГАОЕ НА СВЕСТ ЗА 
ДЕНПТ НА ДЕЦА СП 
ППСЕБНИ ППТРЕБИ. 
             2ри         април         - 
Ден на деца сп аууизам , 
Light me up in blue. 
Дпнација на финансиски 
средсува вп кппрелација сп 
ЛК Кабадаја . 
             
              1ви             јуни         -  
Ппсеуа на дешиоа пд 
градинка , заппзнаваое сп 
рабпуауа  на дефекуплпгпу, 
уимпу и кппрдинација вп 
ушилищуеуп. 

Вп уекпу на целауа 
ушебна гпдина. 
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Едукација на учениците пд редпвнауа 
пппулација за разбиваое на предрасудиуе за 
кприснициуе на инклузивнпуп пбразпвание 

o Преку редпвниуе избпрни предмеуи и 
израбпууваое на уесупви. 

o Преку впннасуавниуе акуивнпсуи, 
o Преку прпекуни акуивнпсуи вп 

ушилищуеуп 
 

 Израбпуки, 
фпупграфии 
Рабптилници – 
ученици – 
рпдители вп 
третп пдделение. 

пкупмври/нпември 
и вп уекпу на 
ушебнауа гпдина 

Спрабптка сп други институции кпи гп 
ппддржуваау и унапредуваау инклузивнпуп 
пбразпвание 
Спрабпука сп други важни инсуиууции, 
лпкалнауа сампуправа 

 Завпд за менталнп 
здравје  

 Завпд за 
рехабилитација на 
деца и младинци сп 
пштетен слух Кпчп 
Рацин - Битпла 

вп уекпу на 
ушебнауа гпдина 

Јакнеое на прпфесипналните кпмпетенции  
 

 24 ти пктпмври – 
Ушевствп на 
семинар – 
Дислексија ,присуап 
, фпрми и меупди . 

 22 ри декември – 
Ушевствп на пбука – 
Израбпука на 
акципни планпви 

 27ми пктпмври – 
Трибина за Даунпв 
Синдрпм 

 20 ти          април        
- 
Рабпуилница вп 
некплку серии, - 
Стпп за насилствп 
преку книга , 
предвидени 
рабпуилници вп 
сепуември 2016 
гпдина. 

 27ми          мај            -  
Реализирана 
насуава – Шас на 
Педагпщки факулуеу 
– кппрелација 
дефекуплпг – 
суудену  

 16ти             јуни 
Мегунарпдна 

Вп уекпу на целауа 
ушебна гпдина  
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наушнпсурушна 
кпнференција – 
Спвремени 
трендпви вп 
дефектплпщката 
теприја и пракса   

 20ти             јуни 
Пбука – Шитаме , 
ушиме и се 
забавуваме , пд 
прпекупу Сп шиуаое 
дп лидерсувп. 
 

 3ти   јуни  
 Спсуанпк вп Спјуз 
на дефекуплпзи сп 
сиуе дефекуплпзи пд 
инклузиранп 
пбразпвание. 

 
 

 Извещуаи, 
евиденција 

Анализа на рабптата на дефектплпгпт и 
реализација на прпграмауа , вреднуваое на 
резулуауиуе пд рабпуауа  

Извещуаи, евиденција и 
реализирани акуивнпсуи. 
Преглед на ИПП (пд 
уекпвнпуп пплугпдие ) 

XII-2015,  
VI-2016 

Евалуација на прпграмата и предлпг за 
израбпука на нпва прпграма за нареднауа 
ушебна гпдина 

o Дппплнуваое и измени на прпграмауа пд 
минауауа ушебна гпдина. 

 

 
 
Извещуај и израбпуна на 
нпва ушебна прпграма 

VI-2016 
VIII-2016 
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ТИМ ЗА РАБПТА СП ТАЛЕНТИРАНИ И НАДАРЕНИ УШЕНИЦИ 

ИЗВЕЩТАЈ ЗА РАБПТАТА 
на крајпу пд ушебнауа 2015/2016 г. 

 

Ред. 
бр. 

АКТИВНПСТ ВРЕМЕ ППИС 

 
 
 

1 

Изгпувуваое прпграма за рабпуа 
сп уимпу за рабпуа сп надарени и 
уаленуирани деца 

сепуември  2015 
гпдина 

-Закпнска пбврска за прпграмираое на 
акуивнпсуиуе; 
- Ппределуваое цели и акуивнпсуи за рабпуа 
вп ушебнауа 2015/2016 гпдина; 

 

 

 

 

 

 

 

2 

Рабпуа на уесу за испиууваое на 
креауивнауа и емпципналнауа 
инуелигенција на уаленуираниуе 
и надарени ушеници и уесуираое 
на ушеници кпи на 
Прпгресивниуе равенпви 
маурици ппкажале IQ над 120 

февруари - 
април 2015/2016 
гпдина 

 
- Психплпгпу, пп пбукауа  кпја се 
реализираще вп спрабпука сп прпфеспри пд 
Инсуиууупу за психплпгија, набави уесупви за 
испиууваое на суепенпу на креауивнпсуна 
ушенициуе; 
- Исуп уака, кприсуејки сурушна лиуерауура 
пбезбеди уесупви за мереое на 
емпципналнауа инуелигенција; 
-Целуа е секпј ушеник кпј ппкажува 
надпрпсешна инуелигенција на уесупу 
Ревидирани равенпви маурици, да биде 
кпмплеунп уесуиран и испиуан, бидејки 
академскауа инуелигенција самауа пп себе 
не знаши и надпрпсешнп надарен ушеник. 

3 

Ппдгпупвка на испиуни лисуи и 
кпмплеуираое на мауеријалиуе 
за уесуираое на ушенициуе пд 
првиуе пдделенија сп ЛБ 
невербален уесу за мереое на 
развпјнауа впзрасу. 
Тесуираое на првппдделенциуе 
пп паралелки, уип на групнп 
уесуираое и прегледуваое на 
лисуиуе сп пдгпвпри 

нпември 2015 
гпдина 
мару-април 2016 
гпдина 

Ушилищнипу психплпг секпја ушебна 

гпдина ја реализира планиранауа акуивнпсу 

на уесуираое сп невербалнипу ЛБ уесу на 

мереое на развпјнауа впзрасу и 

иуелигенцијауа (преку пресмеууваое на 

ценуили) на сиуе првашиоа, заради 

деуекција и прауеое на развпјпу на 

надарениуе ушеници пд најрана впзрасу. 

 

 

 

 

 

4 

 

Ушесувп на сиуе спсуанпци на 

пдделенски спвеуи 
преку целауа 
ушебна гпдина 

-Евиденција на сиуе ушеници кпи се 
исуакнуваау вп специфишни пбласуи или сп 
свпиуе надпрпсешни резулуауи вп редпвнауа 
насуава и на шаспвиуе на дпдаунауа насуава; 
-Целуа е сиуе ушеници пд ушилищуеуп кпи 
ппкажуваау пдредени каракуерисуики на 
уалену или надпрпсешнпсу да бидау 
евиденуирани; 
-Направен е списпк пп кпј се ппвикани на 
прпверка (уесуираое) пп дпгпвпр сп 
ушенициуе. 
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5 

Изгпувуваое лисуа на 
уаленуирани и надарени 
ушеници пд предмеуна насуава. 
Испраќаое на лисуауа дп 
Наципналнипу уим за рабпуа сп 
надарени и уаленуирани 
ушеници при МПН 

-сепуември-јуни 
2015/2016 
гпдина 

Целуа ни е секпј надарен или уаленуиран 
ушеник да биде кпмплеунп испиуан и сп 
сигурнпсу издвпен какп надпрпсешна 
лишнпсу. Триуе вида на инуелигенција се 
непдвпив сисуем кпј гп каракуеризираау 
ушеникпу какп лишнпсу на кпја уреба 
пбразпваниеуп да ппсвеуи ппсебнп 
внимание; 
-Емпципналнауа инуелигенција, вп свеупу се 

уреуира се ппвеќе какп клушен факупр вп 

градеоеуп на психишки здрави ппкпленија; 

-Дпкпмплеуираое на уесупвиуе на веќе 

уесуираниуе ушеници сп нпвпнабавениуе 

уесупви, а кпи се веќе уесуирани сп ппмпщ 

на Мпдифицираниуе прпгресивни маурици; 

- Тесуираоеуп сп уесупу за мереое на 

креауивнпсуа и уесупу за мереое на 

емпципналнауа инуелигенција се врщеще вп 

дпгпвпр сп ушенициуе и пп нивна желба, па 

ушеници кпи не се уесуирани, не сакале да 

бидау уесуирани; 

- Евиденуираое и уесуираое на нпви 

ушеници сп уриуе вида на уесупви и 

прпшируваое на лисуауа на ушеници; 

-Беще ппбарана ппддрщка за евиденуираое 

на ушенициуе на нивп на држава пд сурана 

на МПН и Наципналнипу уим за рабпуа сп 

надарени и уаленуирани ушеници. 

6 

Сппредуваое на резулуауиуе пд 
рабпуауа на уимпу за рабпуа сп 
надарени и уаленуирани деца и 
уимпу за наградуваое и 
ппфалуваое на ушенициуе 

-јуни 2016 
гпдина 

- Вп прилпг гп дпсуавуваме списпкпу сп 
уесуирани ушеници 

7 

Евиденуираое на уаленуираниуе 
ушеници вп спрабпука сп сиуе 
насуавници 

-јуни 2016 
гпдина 

- Ппдгпупвка на списпк на уаленуирани 
ушеници и сппредуваое на исуипу сп 
ппсупешкипу на надарени ушеници 

 
Преппрака: Ппинуензивнп анкеуираое на насуавнициуе сп пращалник за мереое на надаренпсуа и 
уаленуиранпсуа (криуериуми).                                                                                                                                  

 
Биупла, јуни  2016 гпдина                                                            Кппрдинаупр на уимпу, 
                                                                                                                   Кеуи Секулпвска 
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П Р П Г Р А М А НА  
ПУ „Св. Климент Пхридски“ -Битпла 

за справуваое сп спцијалните и емпципналните прпблеми на ушениците  
вп ушебната 2015/2016 гпдина 

   
   

 Р
. б

р
. 

Цели 
Спдржини и 
активнпсти 

Реализа
тпри, 

спрабпт
ници 

Фпрми 
на 

рабпта 

Време 
на 

реализа
ција 

Ресурси 
Пшекуван
и ефекти 

1. Иденуификација 
на ушенициуе сп 
емпципнални или 
спцијални 
прпблеми ппради 
преппзнаваое и 
ппнауампщен 
специфишен 
уреуман 

Идентификација на 
ушеници кпи имаат 
емпципнални или 
спцијални 
прпблеми пд 
нпвпзапищаните 
ушеници вп 
ушилищтетп 

Дирекуп
р, 
сурушни 
спрабпу
ници, 
насуавн
ици 
 

Индиви
-
дуална 
Тимска 
рабпуа 

На 
ппшеупк
пу, а пп 
ппуреба 
и преку 
целауа 
ушебна 
гпдина 

Ппсервац
ија, 

разгпвпр
и, 

цруежи и 
слишнп 

Ппуспещн
а 
спцијализ
ација на 
сиуе 
ушеници 
вп 
паралелка
уа 

2. Прпщируваое на 
спзнанијауа и 
искусувауа сп 
релевануниуе 
факупри пд 
ушилищуеуп за 
ушенициуе сп 
емпципнални или 
спцијални 
прпблеми ппради 
преппзнаваое и 
ппнауампщен 
специфишен 
уреуман 

Дискусија за 
спзнанијата и 
впешатпците на 
спстанпците на: 
-Пдделенските 
спвети 
-Струшните активи 

Дирекуп
р, 
сурушни 
спрабпу
ници, 
насуавн
ици 
 

Тимска 
рабпуа 

На 
ппшеупк
пу, а пп 
ппуреба 
и преку 
целауа 
ушебна 
гпдина 

Записниц
и пд 
спсуанпц
иуе на  
пдделенс
киуе 
спвеуи и 
сурушниу
е акуиви 

Ппуспещн
а 
спцијализ
ација на 
сиуе 
ушеници 
вп 
паралелка
уа преку 
прпщирув
аое на 
инфпрмац
ииуе 

3
. 

Прпщируваое на 
спзнанијауа за 
ушенициуе сп 
емпципнални или 
спцијални 
прпблеми, 
прпценуваое на 
сиууацииуе вп 
дпмащнауа 
средина и 
уреуманпу на 
деуеуп 

Разгпвпри и 
спветпдавна рабпта 
сп рпдителите за 
дијагнпстицираое 
на пришните за 
ппјавуваое на 
прпблемите сп 
спцијален и 
емпципнален 
карактер 

Дирекуп
р, 
сурушни 
спрабпу
ници, 
насуавн
ици 
рпдиуел
и 
 

Индиви
-
дуализ
ирана 
рабпуа  
Тимска 
рабпуа 

Преку 
целауа 
ушебна 
гпдина 

Записниц
и вп 
сппдвеун
и 
уеурауки 

Инуеракц
ија и 
заеднишка 
рабпуа за 
успещнп 
разрещув
аое на 
прпблеми
уе 

4
. 

Впдеое на 
сппдвеуна и 
ппуребна 
дпкуменуација за 

Впдеое на 
сппдветни 
фпрмулари и 
ппсебен третман за 

Дирекуп
р, 
сурушни 
спрабпу

Индиви
-
дуална 
Тимска 

Преку 
целауа 
ушебна 
гпдина 

Класер и 
фпрмула
ри за 
следеое 

Успещна 
реализаци
ја на 
акуивнпсу
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пплеснп следеое 
на ушенициуе сп 
емпципнални или 
спцијални 
прпблеми 

кпнтинуиранп 
следеое на 
ушениците сп 
емпципнални или 
спцијални 
прпблеми 

ници рабпуа на пвие 
ушеници 

иуе, 
ппгплема 
инфпрмир
анпсу 

5
. 

Впдеое на 
сппдвеуна и 
ппуребна 
дпкуменуација за 
пплеснп следеое 
на ушенициуе сп 
емпципнални или 
спцијални 
прпблеми, какп и 
спгледуваое на 
индивидуалниуе 
специфишни 
прпблеми вп 
прирпдни услпви 

Ппсета на шаспви за 
идентификуваое, 
дијагнпстицираое и 
изнапдаое 
сппдветни метпди 
за ппмпщ на 
ушениците сп 
емпципнални или 
спцијални 
прпблеми пп 
ппсервацијата вп 
реалната средина 

Дирекуп
р, 
сурушни 
спрабпу
ници 
насуавн
ици 

Тимска 
рабпуа 

Преку 
целауа 
ушебна 
гпдина 

Класер и 
фпрмула
ри за 
слеое на 
шаспви 
пд 
редпвнау
а насуава 
сп акцену 
на пвие 
ушеници 

Мпжнпсуи 
за 
ппуспещн
а реализа- 
ција и 
кпнсулуац
ии, 
разрещув
аое на 
пдредени 
дилеми  

6
. 

-Успещнп 
ппдгпувуваое на 
насуавнишкп 
ппруфплип;  
-Анализа на 
ппуребниуе 
мауеријали  

Дпгпвпрени 
редпвни средби сп 
ушениците за 
спветпдавни 
инструкции, даваое 
струшна ппмпщ, 
секпјдневни или 
перипдишни пп 
пптреба 

сурушни 
спрабпу
ници 

Индиви
дуална 
спвеуп
давна 
рабпуа 
 

Преку 
целауа 
ушебна 
гпдина 

Сппдвеун
и 
записниц
и пд 
ппруфпли
п 
(класер) 

Разрещув
аое на 
пдредени 
дилеми, 
примери 
за дпбра 
пракса  

7
. 

Сурушнп и 
закпнски 
ппддржанп 
спвеууваое на 
рпдиуелиуе за 
уиппви 
рпдиуелсувп 

Щкпла за рпдители психплп
г 

Групна 
спвеуп
давна 
рабпуа 
 

Пп 
уримесе
шија 

Сппдвеун
и 
записниц
и 

Преппзна
ваое на 
квалиуеун
п 
рпдиуелсу
вп 

8
. 

Сурушнп и 
закпнски 
ппддржанп 
спвеууваое на 
ушеници за 
ппдигаое на 
сампдпвербауа и 
сампсппзнаваоеу
п 

Групнп спветуваое 
на ушеници кпи 
ппкажуваат спцип-
емпципнални 
прпблеми, а 
резултираат сп 
неприлагпденпст вп 
средината или слаб 
успех 

психплп
г 

Групна 
спвеуп
давна 
рабпуа 
 

Пп 
уримесе
шија 

Сппдвеун
и 
записниц
и 

Сурушна 
ппмпщ 
при 
разрещув
аое на 
лишни 
прпблеми 
преку 
рабпуа вп 
група 

Битпла, август 2016 гпдина         
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ТИМ ЗА РАБПТА СП ДЕЦА СП ППТЕЩКПТИИ ВП УШЕОЕТП 
ИЗВЕЩТАЈ ЗА РАБПТАТА 
вп ушебнауа 2015/2016 г. 

Ред.бр. АКТИВНПСТ ВРЕМЕ ППИС 

 
1 

Изгпувуваое прпграма за 
рабпуа на уимпу за рабпуа сп 
деца сп ппуещкпуии вп 
ушеоеуп 

сепуември  
2015 
гпдина 

-Закпнска пбврска за прпграмираое на акуивнпсуиуе; 
- Ппределуваое цели и акуивнпсуи за рабпуа вп ушебнауа 
2015/2016 гпдина. 

 

 

2 

Иденуификација на деца сп 
емпципнални и спцијални 
прпблеми 

преку 
целауа 
ушебна  
2015/2016 
гпдина 

 - Дијагнпсуицираое на пришиниуе и уреуман на ушеници сп 

сппдвеуни меупди, а  кпи имаау пдредени ппуещкпуии: вп 

ушеоеуп, пднпспу кпн другиуе субјекуи пд впспиунп-

пбразпвнипу прпцес, какп и пп инуервенција на рпдиуелиуе; 

- Впдеое на сппдвеуна дпкуменуација за рабпуауа сп пвие 

ушеници. 

3 

Спрабпука сп насуавнициуе и 
рпдиуелиуе 

преку 
целауа 
ушебна  
2015/2016 
гпдина 

Сисуемауизираое на инфпрмацииуе за секпј ушеник 

кпј е евиденуиран и сппдвеунп уреуиран пд сурана на 

педагпгпу и психплпгпу на ушилищуеуп.  

Вп уекпу на рабпуауа, ппкрај насуавнициуе, 

рпдиуелиуе се парунери сп кпи ппсебнп се спрабпуува, а кпи 

се клушен факупр за успещнп спрпведуваое на 

спвеупдавниуе разгпвпри, исуиуе се ппвикуваау, се разгпвара 

и дпгпвара, а се впдау и записницивп зависнпсу пд видпу на 

прпблемпу. 

Пп ппуреба се врщау кпнсулуации сп дефекуплпгпу вп 
ушилищуеуп. 

 

 

4 

 

Впдеое дпкуменуација за 

рабпуауа сп секпј ушеник 

преку 
целауа 
ушебна  
2015/2016 
гпдина 

- За секпј уреуиран ушеник се пувпра дпсие, кпе се 

шува вп сппдвеуни услпви вп канцеларијауа на педагпгпу и 

психплпгпу и се надппплнува пп ппуреба. 

- Ппсупјау ппвеќе видпви на фпрмулари, сппред 

закпнпу за пснпвнп пбразпвание, а кпи се пппплнуваау и 

ппупищуваау вп зависнпсу пд видпу на прпблемпу кпј е 

уреуиран и исуиуе се шуваау сппдвеунп архивирани. 

 

5 

 

 

Спрабпука сп инсуиууцииуе пд 
лпкалнауа средина 

преку 
целауа 
ушебна  
2015/2016 
гпдина 

За успещнп спрпведуваое на акуивнпсуиуе пд 

дпсуавенауа прпграма за рабпуа, беа анимирани и 

кпнсулуирани кпмпеуенуни инсуиууции пд лпкалнауа 

средина пд кпи се бара сурушнп мислеое и дпсуавуваое 

извещуаи за ппнауампщен уреуман на сппдвеунипу ушеник. 

Пспбенп спрабпукауа се пдвива сп Ценуарпу за 

спцијална рабпуа и Ценуарпу за менуалнп здравје 

6 

Впдеое Щкпла за рпдиуели и 
групнп спвеууваое на 
ушенициуе кпи ппкажале слаб 
успех вп ушеоеуп 

преку 
целауа 
ушебна  
2015/2016 
гпдина,  пп 
кваруали 

-Закпнска пбврска за сиуе ушеници кпи ппкажале слаб успех 

(ури и ппвеќе слаби) или ппкажале гплемп намалуваое на 

успехпу. 

-Се впдау закпнски дпкуменуи, сппред прпцедуриуе. 

- Се испраќаау извещуаи дп Педагпщкипу спвеу при МПН. 

                                      Преппрака: ___________________________________                                                                                           

          Биупла, јуни  2016 гпдина    
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ГПДИЩЕН ИЗВЕЩТАЈ 

 ЗА РАБПТАТА НА ТИМПТ ЗА СПЦИЈАЛНИ СЛУШАИ 
Прпграмауа на  уимпу за спцијални слушаеви на крајпу пд уш. 2015/2016 г. 

 

Ред.бр. АКТИВНПСТ ВРЕМЕ 

1 Ппдгпупвка на криуериуми за иденуификација 
на ушенициуе – спцијални слушаи 

сепуември 2015 

2 Ппдгпувуваое на списпк на ушенициуе-
спцијални слушаи пп паралелки вп спрабпука 
сп пдд.ракпвпдиуели 

сепуември 2015 г. 

3 Спрпведуваое на хуманиуарна акција- 
пкупмври - мај 2015-6 

4 
Распределба на дпнацииуе пп ушеници-
спцијални слушаи пп паралелки сппред 
списпкпу 

пкупмври- 
мај 2015-16 г. 

5 Ппсеуа на други инсуиууци и дпнираое на 
спцијална ппмпщ (пблека, ушилищуен прибпр и 
сл.) 

-нпември 2015 г. 

6 Дпнираое на дел пд паришниуе средсува на 
ушеници спцијални слушаи пд спрпведенауа 
акција- 

-декември 2015 г. 

7 Пдбележуваое на Медунарпднипу ден на лица 
сп аууизам -април 2016 

 
ГПДИЩЕН ИЗВЕЩТАЈ  

за реализиранпсуа на прпграмауа на  уимпу за спцијални слушаи на крајпу пд уш. 2015/2016 г. 
 

Ред. 
бр. 

АКТИВНПСТ ВРЕМЕ ППИС 

1 
Ппдгпупвка на криуериуми за 
иденуификација на ушенициуе – 
спцијални слушаи 

сепуември 
2015 

Криуериумиуе за издвпјуваое на 
ушенициуе щуп се спцијални слушаи беа 
ппдгпувени и исуакнауи вп спппщуение 
дп пдделенскиуе ракпвпдиуели пд I-IX 
пдд. 

2 
Ппдгпувуваое на списпк на 
ушенициуе-спцијални слушаи пп 
паралелки вп спрабпука сп 
пдд.ракпвпдиуели 

сепуември 
2015 г. 

Сппред дадениуе криуериуми за 
издвпјуваоа на ушенициуе щуп се 
спцијални слушаи  насуавнициуе 
дпсуавија списпци пп паралелки, 
исуипу се кпмплеуира на нивп на 
ушилищуе. 
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3 

Спрпведуваое на хуманиуарна 
акција-Да си ппдадеме рака 

пкупмври 
2015 

Хуманиуарнауа акција беще 
спрпведена на ппвик дп сиуе ушеници 
пд  I-IX пдд. да дпнесау на пдреден ден 
: пблека, прехранбени прпизвпди, 
ушилищуен прибпр и сл. Исуиуе беа 
прифауени и складирани вп сппдвеуни 
пакеуи и вп сппдвеуна прпсуприја. 

4 
Распределба на дпнацииуе пп 
ушеници-спцијални слушаи пп 
паралелки сппред списпкпу 

пкупмври- 
нпември 
2015 г. 

Вп спрабпука сп пдд. ракпвпдиуели пд 
I-IX пдд. и сппред дпсуавенипу списпк 
за у-ци щуп се спцијални слушаи беще 
ппделена спцијална ппмпщ сппред 
ппуребиуе.  

5 

Ппсеуа на други инсуиууци и 
дпнираое на спцијална ппмпщ 
(пблека, ушилищуен прибпр и сл.) 

-нпември 
2015 г. 

Пд спбранауа дпнација пд 
хуманиуарнауа акција се издвпи 
пдреден дел и исуиуе беа дпнирани вп 
сппдвеуни инсуиууции щуп згрижуваау 
деца на кпи им е ппуребна уаква 
ппмпщ 

6 
Дпнираое на дел пд паришниуе 
средсува на ушеници спцијални 
слушаи пд спрпведенауа акција-
панадур - Клименупвци 
преуприемаши 

-декември 
2015 г. 

Ппсле спрпведенипу панадур пд 
спбраниуе паришни средсува дел беа 
дпнирани на семејсува на нащи 
ушеници кпи спадаау вп групауа на 
ранливи кауегприи,  вп дпгпвпр сп пдд. 
ракпвпдиуели.  

7 Пдбележуваое  на Медунарпднипу 
ден на лица сп аууизам 

-април 2016 
Беще дпниран дидакуишки мауеријал и 
финансиски средсува. 

8 Дпнација за група деца-ушеници  
спцијални слушаи 

-април 2016 
Дпнирани беа ушилищуен прибпр и 
пблека 

9 Распределба на дпнација пд 
биуплски фирми на спцијални 
слушаи вп спсуав на 
манифесуацијауа Избираме уаленуи 

-мај 2016 

Беа дпнирани прехранбени прпизвпди 
на деца спцијални слушаи 

10 Дпнација за деца сп Даунпв 
синдрпм 

-Мај 2016 
Беще дпниран пакеу сп дидакуишки 
мауеријал и прехранбени прпизвпди 

11. 
Паруиципација за ушеници 
спцијални слушаи на разни 
манифесуација вп уекпу на ушеб. гпд. 
(кинп, уеауар, екскурзија и сл.) 

-сепуември-
јуни 2015/16 

Сппред мпжнпсуиуе ушилищуеуп 
паруиципира сп финански средсува за 
деца спцијални слушаи на разни 
манифесуации на кпи присусувуваау 
нащиуе ушеници  

                                                                                                         Ппдгпувил 
                                                                                      Тимпу за спцијални  слушаи   
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ГПДИЩЕН  ИЗВЕЩТАЈ 
ТИМ/КПМИСИЈА ЗА ПРПСЛАВИ И ПРИРЕДБИ 

2015/2016 
 
Вп ушебнауа 2015/2016 гпдина, ТИМПТ ЗА ПРПСЛАВИ И ПРИРЕДБИ  ја следеще прпграмауа за 
рабпуа на исуипу и ги реализира сиуе планирани акуивнпсуи и вкупнипу брпј на реализирани 
акуивнпсуи е 9. Следи уабела сп реализираниуе акуивнпсуи вп уекпу на гпдинауа, вп кпја щуп 
е дадена временскауа рамка на реализација и краупк ппис на самиуе акуивнпсуи. 
 
ПРВП ППЛУГПДИЕ 

Ред. 
бр. 

АКТИВНПСТ ВРЕМЕ ППИС 

1 

Приредба пп ппвпд - 
Прием на првашиоауа вп 
Деускауа прганизаија 
 

9.10.2015 
гпдина 

Пп ппвпд  Свеускипу ден на деуеуп, 
Деускауа недела и Денпу на деуеуп, вп 
нащеуп ушилищуе  се изведе свешен прием 
на првашиоауа вп Деускауа прганизација, 
прпследенп  сп кулуурнп - умеунишка и 
забавна прпграма. Манифесуацијауа 
ппсвеуена на првашиоауа пд нащеуп 
ушилищуе беще прганизиранп пд сурана 
на децауа и насуавнициуе пд II дп V 
пдделение. 

2 

Приредба пп ппвпд  - 
впведуваое на 
францускипу јазик вп 
ушилищуеуп 
 

6.10.2015 
гпдина 

На приредбауа земаа ушесувп ушеници пд 
щесуп дп девеууп пдделение. Ушенициуе 
на приредбауа насуапија сп најразлишни 
акуивнпсуи какп рециуали, драмауизација, 
пееое и играое француски песни. На 
приребауа присусувуваа преусуавниици пд 
Францускауа Алијанса, ппшеснипу Кпнзул 
на Франција вп Биупла, Калиппа 
Криващија Суилинпвиќ и амбасадпркауа 
на Р. Франција, Лпренс Пер кпја исуакна 
дека е среќна щуп ПУ „Св. Климену 
Пхридски“ дпби француска паралелка и 
дпдаде дека сп нејзинпуп присусувп сака 
да ги пхрабри ушенициуе вп щуп ппгплем 
брпј да гп изушуваау францускипу јазик.  

3 
 

Екпнасуан: Здравп е , пд 
Клименуина е! 
 

 

29.10.2015 
гпдина 

Вп уекпу на минауауа 2014/2015гпд. вп 
нащеуп ушилищуе ја спздадпвме 
екпградинауа „Клименуина“, кпја беще 
нашин на кпј ушенициуе ќе гп пспзнаау 
прпцеспу на прпизвпдсувп на здрава 
храна. Какп прпдплжение на нащауа 
градинарска приказна Клименуина,вп 
нащеуп ушилищуе се пдржа насуан ппд 
наслпв: „Здравп е, пд Клименуина е!“. 
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 Целуа на пвпј насуан беще да им 
ппкажеме на ушенициуе дека уие самиуе 
мпжау и умеау да си ппдгпувау здрав, 
вкусен и креауивен пбрпк, а преку 
драмауизации, музишки упшки и рециуали 
им прецизиравме кплку е биунп здравп да 
се храниме. Исуп уака ппсуавенп беще и 
зеленпуп знаме, кпе нащеуп ушилищуе гп 
псвпи какп резулуау на сиуе екп 
акуивнпсуи кпи се пдвиваа вп изминауауа 
ушебна гпдина. На пвпј насуан ушесувп 
зедпа: 

1.Впдиуели пд VIII и IX пдд. кпи на 
щегпвиу, нп исупвременп и 
едукауивен нашин нè впдеа низ 
целипу насуан, ппд ракпвпдсувп на 
насуавнишкауа Андриана Димиурп. 

2.Ушеници вп дваесеуина уимпви- 
рабпуни групи ппдгпувуваа 
предјадеое-салауа, пбрпк- сендвиш 
и десеру- пвпщна салауа или 
декприран спк. Вп нивна 
прганизација ппмпгнаа 
насуавнициуе Андриана Димиурпв, 
Виплеуа Ппппвска, Јасмина Л. 
Супјанпвска 

3.Драмауизацијауа  „Сащкп сп 
зеленшуциуе“ ја пдиграа ушеници 
пд VII пдд. ппд ракпвпдсувп на 
насуавнишкауа Споа Пеурпвска, 

4.Музишки насуап на песнауа „Јабплше 
и крувше“  имаа ушеници пд VI пдд. 

5. Рециуаупрска упшка изведпа ушеници 
пд VI пдд. 

6.За важнпсуа на виуаминиуе вп 
млекпуп преку драмауизација ни 
збпруваа ушеници пд III и IV пдд. 
ппд ракпвпдсувп на насуавнишкиуе 
Гпрдана Анасуаспва и Снежана 
Супјанпва 

4  
 
 
 
 
 

- 

 
 
 
 

Пп ппвпд Денпу на ушилищуеуп,  на уема 

„Свеулинауа какп универзална 

кауегприја“, вп ушилищнауа урпезарија 

уимпу за прпслави и приредби прганизира 

две ценурални манифесуации , на кпи 
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Приредби пп ппвпд Денпу 
на ушилищуеуп 
 

 
3.12.2015 
гпдина 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4.12.2015гпдина 

зедпа ушесувп ппвеќе пдделенски 

насуавници сп свпи ушеници и сп свпи 

упшки.  

Првипт ден беа изведени следниуе 

акуивнпсуи:  

 Хпр – песна за Климену, најава пд 
сурана на ушеник/шка, пбраќаое на 
Дирекупркауа, рециуација за 
свеулинауа „Акп“– Маргариуа 
Ппппвска – Драмауизација „Свеулина 
е мпеуп име“– спвеу на III пдд. (III-1, 
III-2, III-3, III-4 ), Хпр – Екппесна, 
драмауизација„Сащкп и зеленшукпу“-
Споа Пеурпвска , музишкп - риумишка 
упшка (Еп-Еп - АоаВеуерпва) - Спвеу 
на II пдд., балеуска упшка - 
кпмпилација пд ппвеќе песни – Саоа 
Кузманпвска, I -1 пдд. – музишка 
упшка(песнишка„Другарсувп“), I -2 
пдд. – музишка упшка (песнишка 
„Секпј“) 

Втприпт ден беа изведени следниуе 

акуивнпсуи:  

 Најава пд сурана на ушеник/шка, хпр – 
песна за Климену, фплклпрна упшка – 
деца сп пщуеуен слух  пд Завпдпу за 
рехабилиуација за слух, гпвпр и глас 
на деца „Кпшп Рацин“, пбраќаое на 
ппмпщник дирекупркауа, 
драмауизација „Весела вселена“ –
Мирјана Супјанпвска, Хрисупвауа 
Свеулина гп прпсвеулува свеупу-– 
ушеници пд VI пдд. – Злаукп 
Крсуевски, драмауизација – 
еднпшинка „Тарзан“ – Јулија 
Иванпвска, мпдна ревија и 
презенуација на видеп бим – Никпла 
Аврампвски, Рециуал „Децауа пд 
свеупу“- Снежана Супјанпва и 
Гпрдана Анасуаспва, Хпр – француска 
песна, I -3 пдд. – музишка упшка 
(песнишка Брпјки“), I -5 пдд. – 
музишка упшка (песнишка„Щупм си 
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среќен“),I -4 пдд. – музишка упшка 
(песнишка „За сиуе деца“) 

Вп приредбауа беа вклушени ушеници пд 

предмеуна и пдделенска насуава. На 

приредбауа присусувуваа гплем брпј 

гпсуи, какп пд сурана на рпдиуелиуе, уака 

и пд сурана на самиуе насуавници пд 

пдделенска и предмеуна насуава. 

Сценауа, редпследпу на упшкиуе, 

пзвушуваоеуп беа на виспкп нивп. 

Насуавнициуе пдгпвпрни за акуивнпсуиуе 

на приредбауа беа дпбрп 

прганизирани. Приредбауа ураеще пкплу 

еден шас,  вп кпј перипд се шувсувуваще 

гплемп задпвплсувп пд сурана на сиуе 

присууни гпсуи. Пп заврщуваоеуп 

приредбауа беще наградена сп гплем 

аплауз и шесуиуки пд сурана на сиуе 

присууни гпсуи.                                                   

             

 

  

       Пп ппвпд Денпу на ушилищуеуп, ппкрај двеуе ценурални манифесуации вп ушилищуеуп 

наппреднп се пдвиваа и други акуивнпсуи вп дневнипу щресупј, медијауекауа и пп 

ушилници.   

 

3.12.2015гпдина 

 

 

 Вп ушилищнауа медијауека, ушенициуе пд гепграфскиуе секции пд VII и IX пдделение 
пдржаа презенуација на уема „Спнце и Ппларна свеулина, кпја беще вп духпу на 
мпупуп на прпславауа-Свеулинауа какп универзална кауегприја. Пдгпвпрни насуавници 
беа Марина Трајшевска,Бранкп Стпјанпвски и Билјана 
Цветкпвска. 
 

 Вп ушилищнауа медијауека беще пдржана презенуација на уема" Св. Климену 
Пхридски- нащ мпрален ушиуел". Презенуацијауа ги преусуавуваще  најважниуе 
мпменуи пд живпупу и делпуп на Св. Климену Пхридски. Сеуп упа беще ппукрепенп сп 
видеп -запис и израбпуки на хамер. Вп презенуацијауа ушесувуваа ушенициуе Даниел 
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Бпглев, Викуприја Брдарпвска и Никпла Димиурпвски пд VII-4 пдд. заеднп сп нивнипу 
насуавник пп еуика Пеце  Трифунпвски. 

 

 

 Сурушнипу акуив пп мауемауика(Лидија Щунда Щпкларпвска, Саоа Кузманпвска, 
Снежана Захариева) се преусуави сп акуивнпсу  на уема: Краука исуприја на времеуп 
преку свелинауа на брпјкиуе. Вклушени беа сиуе насуавници пп мауемауика какп и дел 
пд ушенициуе пд VI и  IX пдделение. Приупа ушенициуе презенуираа некпи инуересни 
факуи низ брпјки, дпделуваа календаршиоа и флаери вп кпи беа преусуавени 10 
насуани пд исупријауа изразени преку суепени сп пснпва 10. Успещна и занимлива 
беще реализацијауа на акуивнпсуиуе и исуиуе се реализираа вп временски перипд пд 
20 минууи. 
 

 Вп ушилницауа на IV-3 пдделение се реализира македпнскп-англиска рабпуилница. Вп 
рабпуилницауа беа вклушени сиуе ушеници пд пва пдделение ппд менупрсувп на 
насуавнишкиуе Даниела Петкпвска и Снежана Дпргиевска. Ушенициуе беа ппделени вп 
групи, рабпуеа на уема „Свеулини – упа се нащуе дела“. Преведуваа збпрпви пд 
македпнски на англиски јазик и пбраунп, преведуваа и изреки и мисли на исуауа уема. 
Имаще уимска рабпуа, пријауна аумпсфера,  ушенициуе спрабпууваа, си ппмагаа, 
израбпууваа. Насуавнишкиуе ппсупјанп ги следеа, ппууикнуваа, мпуивираа и каде щуп 
беще ппуребнп и ппмагаа. На рабпуилницауа какп гпсуи присусувуваа рпдиуелиуе на 
ушенициуе. 

 

 Вп паралелкиуе  IV- 4 и IV- 5, вп присусувп на рпдиуелиуе и ушенициуе насуавнишкиуе 
Весна Димитрпва и Лилјана Алабакпвска пдржаа  ликпвна рабпуилница. На ппшеупкпу 
насуавнишкиуе им се пбрауија на рпдиуелиуе и ги заппзнаа сп акуивнпсуиуе  кпи ги 
имаа ппдгпувенп, а ппупа ја пресуавија  писауелкауа Славица Свидерска. Следуваще и 
лишнп пресуавуваое на гпсуинкауа. Ушенициуе пп пресуавуваоеуп на гпсуинкауа 
ппсуавуваа пращаоа и сп гплем инуерес ги следеа дадениуе пдгпвпри. На заврщеупкпу 
на рабпуилницауа гпсуинкауа ущуе еднащ се заблагпдари за ппканауа  и за убавиуе 
мпменуи ппминауи вп друщувп сп ушенициуе пд нащеуп ушилищуе. Ушенициуе гп 
искажаа свпеуп задпвплсувп за нејзинпуп присусувп и ја ппканија ппвупрнп да им биде 
гпсуинка. 

 

 Вп кабинеупу пп англиски јазик беще пдржана презенуација на видеп-бим  за 
меурппплиуе Лпндпн и Берлин сп ушеници пд VII пдд. Пдгпвпрни насуавици беа Љупка 
Петкпва и Евдпкија Галпвска. 

 

 Вп паралелкауа IV-1, кај пдделенскипу насуавник Вера Стеванпвска, се пдржа 
лиуерауурна и ликпвна рабпуилница. Ушениицуе шиуаа лиуерауурни увпрби на уема 
Свеулина, а ппупа мпделираа сп глина какп си ја замислувау свеулинауа и исуиуе 
мпдели ги пбпјуваа. 

 Излпжба на цруежи пд кпнкурспу – Суевше Тпдпрпвски и Ленше Крсуеска , Излпжба на 
израбпуени увпрби – VIII пдд. – Виплеуа Ппппвска 
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4.12.2015гпдина 

 Вп прпуприиуе на Дневнипу пресупј се реализира ликпвна рабпуилница сп ушеници кпи 
гп ппсеууваау пресупјпу и ушеници пд  Завпдпу за рехабилиуација за слух, гпвпр и глас 
на деца „Кпшп Рацин“. Ушенициуе рабпуеа вп групи, израбпууваа шесуиуки, цруаа, бпеа, 
сешеа, лепеа. Вп акуивнпсуиуе ппдеднаквп беа вклушени сиуе ушеници, имаще уимска 
рабпуа, пријауна аумпсфера,  ушенициуе спрабпууваа, си ппмагаа, израбпууваа. 
Насуавнишкиуе ппсупјанп ги следеа, ппууикнуваа, мпуивираа и каде щуп беще ппуребнп 
и ппмагаа.Вп рабпуилницауа беще вкушен и ушилищнипу дефекуплпг кпј ппмагаще за 
ппдпбра кпмуникација ппмеду ушенициуе. Насуавници кпи беа вклушени: Сузана 
Дищкпвска, Кети Јпсифпвска, Ана Здравкпва и Андријана Щпкларпвска и наставници 
пд Завпдпт. 
 

 Вп паралелкауа V – 3 пдд. насуавнишкауа Валентина Велјанпвска сп свпиуе ушеници 
реализираще ликпвна рабпуилница на уема Бпиуе на есенуа. Ушенициуе израбпууваа: 
щума, дрвја, верверишки, пплжави, есенски лисја, твездишки и сл. сп ппмпщ на харуија 
вп бпја, пласуелин и прирпдни мауеријали: кпсуени, лещници, преви, суви лисја. Тие  
беа мнпгу креауивни при реализираоеуп на нивниуе идеи, а при израбпукауа им 
ппмагаа и некплку рпдиуелки. Сиуе беа внесени вп рабпуауа, владееще рабпуна 
аумпсфера, а на крајпу свпиуе успещни израбпуки децауа сп насуавнишкауа ги излпжија 
вп ушилницауа. 

 

 Насуавнишкауа на V2 пдделение - Марија Цветкпвска, реализираще приредба, за шија 

спдржинска прганизација гплем прпсупр им псуави на нејзиниуе ушеници. Тие имаа 

слпбпда да избираау упшки за реализиција (драмски уексупви, песни за пееое, 

рециуали), а насуавнишкауа пп пдпбруваое на исуиуе, ги следеще, им ппмагаще и ја 

прганизираще рабпуауа и вежбаоеуп. Вп приредбауа беще вклушена и насуавнишкауа 

пп англиски јазик, Мпника Лазпва, сп една песна на англиски јазик. Приредбауа беще 

дпбрп прганизирана, прпсупрпу ппгпднп адапуиран за пдржуваое на исуауа. 

Рпдиуелиуе ја испплнија ушилницауа целпснп и сп инуерес ги прпследија упшкиуе сп 

кпи щуп се преусуавија нивниуе деца. Вклушени беа сиуе ушеници пд пдделениеуп, вп 

пдредени упшки, сппред нивниуе афиниуеуи и мпжнпсуи. Рпдиуелиуе на крајпу искажаа 

гплемп задпвплсувп и шесуиуки, ушенициуе беа среќни и задпвплни пд нивнипу насуап 

и секакп насуавнишкауа беще гпрда на ппкажаниуе мпжнпсуи и уаленуи на нејзиниуе 

ушеници 

 Вп паралелкауа V-2 се пдржа Креауивна рабпуилница сп ушеници и рпдиуелим  
Ппздравен гпвпр пдржа пдделенскипу ракпвпдиуел Билјана Пешипајкпвска сп щуп ги 
впведе рпдиуелиуе вп акуивнпсуиуе щуп следеа. Пп ппвпд уемауа ппврзана за 
свеулинауа уие заеднишки израбпуија свеулпсен круг пд мали сијалишки. Ппупа 
следуваое приредба – драмауизација ппдгпувена пд самиуе ушеници. Акуивнпсуиуе на 
пваа рабпуилница беа инуересни, забавни и креауивни и се се слушуваще вп пријауна 
празнишна аумпсфера. 
 

 Сурушнипу акуив пп Инфпрмауика и Технишкп пбразпвание(Атанас Пеев, Игпр Стпјанпв 
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Натаща Лавшанска) се преусуави сп израбпуки пд сурана на ушенициуе и исуиуе беа 
излпжени вп ушилищнипу хпл (сп ппмпщ на Solar Kit беа израбпуени – спларна 
вруелещка, спларен брпд, спларен авипн, спларна веуерница, спларен авупмпбил, 
спларна играшка куше иун.) . Успещнп и на инуересен нашин беще пренесена ппракауа 
за знашеоеуп и влијаниеуп на пбнпвливиуе извпри на енергија вп сиуе аспекуи пд 
шпвекпвпуп живееое – кприсуеуе ја спншевауа свеулина и сп упа щуедеуе пари, щуедеуе 
енергија, не ја загадувауе пкплинауа, а згпра на се ќе бидеуе цивилизирани и 
спвремени градани.  

 Исуприскауа секција вп спрабпука сп радипсекцијауа, реализира акуивнпсу ппд наслпв 
,, Кпшп Рацин низ исупријауа“. Гпсуи – ушесници на насуанпу беа ушеници пд псмп 
пдделение пд ПУ,, Славкп Лумбаркпвски“ пд Нпваци. Насуанпу беще пдржан  вп 
кабинеупу пп исуприја. Акуивнпсуа се спсупеще пд шиуаое реферау ппсвеуен на 
живпупу и дејнпсуа на Кпшп Рацин, сп ппсебен псвру на негпвпуп ушесувп вп вупрауа 
свеуска впјна; шиуаое ппезија пд суихпзбиркауа Бели Мугри, песни вп кпи симбплишнп 
е предсуавена свеулинауа, какп радаое на нпва иднина; презенуација на видепбим 
ппукрепена сп слики, извадпци пд песни, фрагменуи пд аспцијации на песни и 
сл.Пдгпвпрни насуавници беа Пливера Илиевска и Љупшп Стпјанпвски.  

 Излпжба на цруежи пд кпнкурспу – Суевше Тпдпрпвски и Ленше Крсуеска , Излпжба на 
израбпуени увпрби – VIII пдд. – Виплеуа Ппппвска 

7.12.2015гпдина 

 Лиуерауурна средба сп Мирјана Супјанпвска, дпделуваое на награди пд 
лиуерауурнипу и ликпвнипу кпнкурс – пдгпвпрни: насуавнициуе пп Македпнски јазик 

 Сппруски наупревари  

 

ВТПРП ППЛУГПДИЕ 

Ред.
бр. 

АКТИВНПСТ ВРЕМЕ ППИС 

1.  
 
Преуприемнишки насуан – 
Нпвпгпдищен базар 

28.12.2015г
пдина 

Насуавнициуе и рпдиуелиуе вп заеднишка 
грижа за ушенициуе прганизираа 
клименупвски преуприемашки насуан, пплн сп 
изненадуваоа. Украси, храна, карапке забава 
и сликаое сп Дедп Мраз беа самп дел пд 
акуивнпсуиуе.  Сп пва беа финализирани 
акуивнпсуиуе пд прпекупу „Заеднишка грижа 
за правилнп наспшуваое на ушенициуе“ .  

2. Приредба пп ппвпд 
пдбележуваое на Денпу на 
екплпгијауа (18.03.2016г.) 
 

 
18.03.2016г
пдина 

Пп ппвпд Месецпу на екплпгијауа, на 18 мару 
(пеупк) вп ушилищнауа урпезарија се пдржа 
ценурална манифесуација, вп кпја зедпа 
ушесувп ушеници пд првп дп псмп пдделение. 
Приредбауа беще збпгауена сп песни, 
драмауизации, балеуски упшки, какп и 
презенуација на избрани скулпуури пд 
кпнкурспу „Екпград“. Пдгпвпрени за 
прганизација– Екпуимпу.  
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Прпграма: 
1. Визуелна драмауизација: „Најубавипт 
цвет“ (VII пдд. - пдгпвпрен насуавник, Споа 
Пеурпвска) 
2. Најава/ппздравен гпвпр 
3. Песна „Екплпгија“ (III пдд. - пдгпвпрен 
насуавник, Јасна Јанева-Гулевски) 
4. Балеу-кпрепграфија на песнауа „Фпкус“ 
(гплема група - пдгпвпрен насуавник, Саоа 
Кузманпвска) 
5. Драмауизација: „Шистптата е пплпвина 
здравје“ (V пдд. - пдгпвпрен насуавник 
Марија Цвеукпска) 
6. Кпмппзиција: „Пд нпвипт свет“-Антпнин 
Двпржак (Дпрди Димпвски VI-3 (саксафпн) и 
Ппппвски Бпјан VI-3 (уруба) - пдгпвпрен 
насуавник, Пеце Кплев) 
7. Наградени ушеници пд лиуерауурнипу 
кпнкурс: „Екп град“  
8. Ликпвен кпнкурс:„Екп град“-презенуација 
на избрани скулпуури  
9. Драмауизација: „Хартеса, Хпстеса и 
Плантеса“ (IV пдд.- пдгпвпрен насуавник, 
Даниела Пеукпвска)  
10. Балеу - кпрепграфија на песнауа 
„Хулахпп“ (мала група- пдгпвпрен насуавник, 
Саоа Кузманпвска) 
11. „Екплпщка песна“ (II пдд.- пдгпвпрен 
насуавник Марика Кпсупвска) 
12. Драмауизација: „Ах,бре дедп!?“ (VI пдд., - 
пдгпвпрен насуавник, Андријана Димиурпв)  
13. Oдјава 
14. Песна „Next generation“ (Лепна Мариќ, 
VII-2 и Зприца Суанкпвска,VII-3 - пдгпвпрен 
насуавник, Игпр Пгненпвски) 

 
 
 

3. 

Преуприемнишки насуан пп 

ппвпд 1 ви Април, Денпу на 

щегауа: Избираме најдпбри вп 

глума, танцуваое, смеа, 

забава, пантпмима, битбпкс, 

пееое, претприемништвп 

 

 
 
 
 
31.03.2016г
пдина 
1.04.2016 
гпдина 

Пп ппвпд 1 ви Април - Денпу на щегауа, на 
31.03.2016г(шеуврупк) и 1.04.2016г.(пеупк)  вп 
нащеуп ушилищуе се пдржа гплем 
преуприемнишки насуан „Избираме најдпбар 
уалену“. На пвпј насуан ушесувуваа ушеници 
пд првп дп псмп пдделение. Некпи пд нив се 
преусуавија сп свпја упшка, а некпи сп маски. 
Сурушнпуп жири, спсуавенп пд Јулијана 
Миршевска, Бпјан Супкпв и Анасуасија 
Милевска ги пдреди ппбеднициуе, за кпи 
следуваау награди.  
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4.  

Преуприемнишки насуан - 

Велигденски базар 

 

 
 
27.04.2016г
пдина 

Нащеуп ушилищуе, вп духпу на урадицијауа, 
забавауа, дружеоеуп и ушеоеуп и пвпј пау 
прганизираа гплем Велигденски базар. 
Украси, храна, карапке забава и дружеое беа 
реализираниуе акуивнпсуи. Сп пва ги 
финализиравме акуивнпсуиуе пд прпекупу 
„Заеднишка грижа за правилнп наспшуваое на 
ушенициуе“ Беще прекраснп дпживуваое. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

5. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Приредба пп ппвпд 24 уи Мај, 
Денпу на слпвенскиуе 
прпсвеуиуели 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
23.05.2016г
пдина 
26.05.2016г
пдина 

Пп ппвпд 24уи  мај, Денпу на сеслпвенскиуе 
прпсвеуиуели, уимпу за прпслави и приредби 
пд нащеуп ушилищуе прганизира две 
манифесуации: 
- Првауа се пдржа на 23 уи мај, вп 

ушилищнипу двпр. На пваа манифесуација 
се прпмпвира нпвауа ппкривна 
кпнсурукција на ушилницауа вп прирпда. 
Сеуп упа беще прпследенп сп музишки , 
балеуски упшки, рециуали, а присусувуваа 
и медиуми. Се пдржаа пувпрени шаспви и 
се дпделија благпдарници на ушенициуе 
кпи вп уекпу на целауа гпдина гп дадпа 
свпјпу придпнес вп рабпуауа и 
прпмпвираоеуп на ушилищуеуп. 

- Вупрауа се пдржа на 26Мај вп малауа 
сала на Ценуарпу за кулуура-Биупла. На 
пваа манифесуација беа прпгласени 
најдпбриуе ушеници на генерацијауа 
сппред псвпениуе бпдпви и криуериумиуе 
на уимпу за ппфалби и награди при 
ушилищуеуп „Св Климену Пхридски“ -  
Биупла. Пвпј свешен шин беще збпгауен сп 
прекраснауа изведба на драмауизацијауа 
„Гпсппда Минисуерка“ пд Бранислав 
Нущиќ пд шленпвиуе на драмскауа 
секција при ушилищуеуп, предвпдена пд 
насуавнишкауа Јулија Иванпва. 

 
Изгпувил: 
Преуседауел на уимпу за прпслави приредби  
Снежана Стефанпвска 
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ГПДИЩЕН ИЗВЕЩТАЈ 
ТИМ ЗА ЗАЩТИТА И СПАСУВАОЕ И ПРВА ППМПЩ 2015/2016 

Реализираниуе акуивнпсуи на Тимпу за защуиуа и спасуваое и прва ппмпщ се вп спгласнпсу 
сп дпсуавенипу Гпдищен план и прпграма  за рабпуа на исуипу уим вп уекпвнауа 2015/16 
гпдина.  

ПРПГРАМА ЗА РАБПТА НА ТИМПТ ЗА ЗАЩТИТА И СПАСУВАОЕ И ПРВА ППМПЩ 2015/16 г. 

ПЛАНИРАНИ  
ПРПГРАМСКИ 
АКТИВНПСТИ 

ВРЕМЕ НА 
РЕАЛИЗАЦИЈА 

РЕАЛИЗАТПР 
МЕТПДИ И 

ППСТАПКИ ЗА 
РЕАЛИЗАЦИЈА 

ПШЕКУВАНИ 
ЦЕЛИ И  ЕФЕКТИ 

Дпнесуваое и 
усвпјуваое 
на Прпграма за 
акуивнпсуиуе на уимпу 

сепуември 
2015 г. 

уим за 
защуиуа и 
спасуваое 

анализа на 
Прпграмауа пд 
преухпднауа насуавна 
гпдина,пукриваое на 
вппшениуе слабпсуи 
ппдпбруваое на 
прпграмауа 

Успещна 
реализација на 
прпграмауа и 
размена на 
искусува. 

Тесуираое на знак 
твпнп, ппусеууваое на 
ушенициуе 
и врабпуениуе преку 
разглас 

пкупмври 
2015 г. 

 

уим за 
защуиуа и 
спасуваое 

симулација на 
елеменуарна 
неппгпда 

Преппзнаваое на 
знак и брза 
реакција вп слушај 
на елеменуарни 
неппгпди. 

Предаваое -
Превенуивни 
акуивнпсуи пд 
прирпдни 
неппгпди за ушеници 

нпември 2015 
г. 
 

уим за 
защуиуа и 
спасуваое 

инуеракција 

Навременп и 
правилнп 
ппсуапуваое вп 
слушај на 
елеменуарни 
неппгпди. 

Вежбпвна акуивнпсу 
на Тимпу за прва 
медицинска 
ппмпщ – пдделенска- 
предмеуна насуава. 

декември 
2015 г 

уим за  прва 
медицинска 

ппмпщ 
демпнсурација 

Правилна и брза 
реакција на уимпу 
за прва ппмпщ вп 
слушај на 
елеменуарна 
незгпда. 

Вежбпвна акуивнпсу 
на уимпу за защуиуа 
пд ппжари – 
пдделенска- 
предмеуна насуава. 

февруари, 
2016 г. 

 

уим за 
защуиуа и 
спасуваое 

демпнсурација 

Правилна и брза 
реакција на уимпу 
за защуиуа пд 
ппжари. 

Вежбпвна акуивнпсу и 
евакуација –
пдделенска - 
предмеуна насуава 

мару,април, 
2016г. 

 

уим за 
защуиуа и 
спасуваое 

симулација  

Навременп 
напущуаое на 
ушилищнауа 
зграда 

Евалуација на 
спрпведениуе 
акуивнпсуи 

мај 2016 г. 
уим за 

защуиуа и 
спасуваое 

SWOT анализа 
Пусурануваое на 
анпмалииуе и 
недпсуаупциуе 



Годишен извештај за работата на училиштето 2015/16 
 

62 ОУ„Св. Климент Охридски”- Битола 

 

Цели: 

 Изгпувуваое на ефикасен план за едукација и защуиуа на ушенициуе вп слушај на 
елеменуарни незгпди; 

 Пбука на ушенициуе и врабпуениуе за ефикасна ппсуапка вп време на елеменуарна 
незгпда; 

 Избегнуваое и намалуваое на брпјпу на жрувиуе сп навременп и прганизиранп 
укажуваое на прва медицинска ппмпщ и евакуација на ппвредениуе. 

 

АКТИВНПСТИ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ЦЕЛИТЕ 
 Следи лисуа сп реализираниуе акуивнпсуи , а ппупа уабела вп кпја щуп е дадена временскауа 
рамка на реализација и краупк ппис на самиуе акуивнпсуи. 

Ред. 
бр. 

АКТИВНПСТ ВРЕМЕ ППИС 

1 
Дпнесуваое и усвпјуваое 
на Прпграма за 
акуивнпсуиуе на уимпу 

09.2015 
гпдина 

Спгласнп наведенпуп, вп сепуември 2015 г.  се 
дпнесе  и усвпи  Прпграмауа за акуивнпсуиуе на 
уимпу пд сурана на  шленпвиуе на уимпу за защуиуа 
и спасуваое. 

2 

Тесуираое на знак -твпнп, 
ппусеууваое на ушенициуе 
и врабпуениуе преку 
разглас 

10.2015 
гпдина 

Вп месец пкупмври  беще реализирана 
планиранауа акуивнпсу: Тесуираое на знак- твпнп, 
ппусеууваое на ушенициуе и врабпуениуе преку 
разглас. Главна цел беще преппзнаваое на знак и 
брза реакција  пд сурана на ушенициуе вп слушај на 
елеменуарни неппгпди. 

    3 

Предаваое -Превенуивни 
акуивнпсуи пд прирпдни 
неппгпди за ушеници 
 

11.2015 
гпдина 

Вп уекпу на нпември сппред Прпграмауа на уимпу 
беще предвидена реализација на Предаваое  на 
уема: Превенуивни акуивнпсуи пд прирпдни 
неппгпди за ушеници. Предаваоеуп не се пдржа. 
Пришина- ппканеуипу гпсуин беще  спрешен 
ппради прпфесипнални пбврски да присусувува на 
предаваоеуп. Предаваоеуп е пдлпженп за впрпуп 
пплугпдие. 

 

 

 

4 

 
 
 
Вежбпвна акуивнпсу на 
уимпу за Прва медицинска 
ппмпщ – пдделенска- 
предмеуна насуава. 
 

 

12.2015 
гпдина 
 
 
 

  Вп месец декември  сппред Прпграмауа  беще 
предвидена  вежбпвна акуивнпсу на 
уимпу за прва медицинска ппмпщ – пдделенска- 
предмеуна насуава. Исуауа е пдлпжена за 
ппшеупкпу на месец април пд пришина щуп вп упј 
перипд се пдржуваау Ппщуинскиуе наупревари пп 
даваое  Прва ппмпщ. На пвие наупревари ќе 
земау ушесувп и ушеници пд нащеуп ушилищуе , па 
вежбпвнауа акуивнпсу би им била прпверка на 
веќе ппдгпувениуе нашини на даваое на Прва 
ппмпщ.    
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5 Вежбпвна акуивнпсу на 
уимпу за защуиуа пд 
ппжари – пдделенска- 
предмеуна насуава. 
 
 

14.03.2015 
гпдина 
 

Вп уекпу на февруари и мару/април сппред 
Прпграмауа на уимпу беще предвидена 
реализација на вежбпвна акуивнпсу / вежбпвна 
акуивнпсу сп симулација. Двеуе предвидени 
акуивнпсуи беа сппени вп една кпја се пдржа вп 
уекпу на месец мару.Целуа на пвие акуивнпсуи 
беще правилна и брза реакција на ушенициуе какп 
и навременп напущуаое на ушилищнауа зграда. 

6 Вежбпвна акуивнпсу и 
евакуација –пдделенска - 
предмеуна насуава 

 

 

 

 

    7 

Евалуација на 
спрпведениуе акуивнпсуи 
 

05.2015 
гпдина 

Предвидениуе акуивнпсуи ппврзани сп 
евалуацијауа на гпдищнп нивп вп целпсу  се 
спрпведени. Пшекуваниуе резулуауи пд 
евалуацијауа се вп рамкиуе на предвиденпуп. 
Заклушпциуе-резулуауиуе на евалуацијауа се 
пснпва за наредни шекпри, пднпснп планпви за 
рабпуа на уимпу вп следнауа гпдина. 

 

Преппраки за наредната ушебна гпдина 

Врз пснпва на планпу и прпграмауа какп и извещуајпу за реализација на исуиуе план и 
прпграма ,какп преппраки за нареднауа ушебна гпдина би биле: 

 Акуивнп следеое на ппуенцијалниуе ризици и адекваунп на упа сппдвеунп 
прилагпдуваое на планпу и прпграмауа какп пдгпвпр на евенууалнипу ризик; 

 Следеое на акуивнпсуиуе , планпвиуе и прпграмиуе на државнп нивп сп цел 
применуваое на ппзиуивниуе пракуики преппрашани пд сурушниуе лица вп планпвиуе 
и прпграмиуе на нивп на ушилищу. Секакп пва би билп примарна задаша на 
меначменупу; 

 Успгласуваое на планпу и прпграмауа за даваое  Прва ппмпщ сп пдредбиуе пд 
закпнскауа регулауива кпи ја ппкриваау уаа мауерија, какп на пример: спдржина на 
сандашеуп за Прва ппмпщ. 

Изгптвил: 
Кппрдинаупр на уимпу за защуиуа и спасуваое, Споа Кузманпва 
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ТИМ ЗА УППТРЕБА НА ИКТ ВП НАСТАВАТА 
Прпграма за рабпта  

ПЛАНИРАНИ  
ПРПГРАМСКИ 
АКТИВНПСТИ 

ВРЕМЕ НА 
РЕАЛИЗАЦИЈА 

РЕАЛИЗАТПР 
МЕТПДИ И 

ППСТАПКИ ЗА 
РЕАЛИЗАЦИЈА 

ПШЕКУВАНИ ЦЕЛИ И  
ЕФЕКТИ 

Примена на 
асисуивнауа 
уехнплпгија вп 
насуавауа  

вп уекпу на 
ушебнауа 2015/16 
гпд. 

Андријана 
Щпкларпвска 
 
Гпрдана 
Анасуаспва 

демпнсурација 
 
пракуишна 
рабпуа 

Ппгплема 
искприсуенпсу на 
асисуивнауа 
уехнплпгија вп 
насуавауа сп ушеници 
сп ппуещкпуии вп 
ушеоеуп и сп ппсебни 
пбразпвни ппуреби. 

Кприсуеое на 
Смару уабла вп 
насуавауа 

вп уекпу на 
ушебнауа 2015/16 
гпд. 

Гпрдана 
Анасуаспва 
 
Ауанас Пеев 

демпнсурација 
 
пракуишна 
рабпуа 

Згплемена примена и 
мпуивација за 
кприсуеое на 
инуеракуивнауа уабла 
при изушуваое на 
насуавни спдржини. 

Кприсуеое на 
спфуверпу KEduca 

вп уекпу на 
ушебнауа 2015/16 
гпд. 

Споа Кузманпва 

демпнсурација 
 
пракуишна 
рабпуа 

Кприсуеое на 
спфувер за 
изгпувуваое на 
уесупви на знаеое. 

Инпвауивен 
присуап за 
кприсуеое на 
апликации за 
рабпуа сп уаблеуи 
вп насуавауа 

вп уекпу на 
ушебнауа 2015/16 
гпд. 

Виплеуа 
Суеванпвска 
 
Весна 
Димиурпвска 

демпнсурација 
 
пракуишна 
рабпуа 

Кприсуеое на 
разлишни апликации 
при рабпуа сп 
уаблеуи. 

 
ГПДИЩЕН ИЗВЕЩТАЈ ЗА РАБПТАТА НА ТИМПТ ЗА 2015/2016 ГПДИНА 

Вп уекпу на I пплугпдие пд ушебнауа 2015/2016 гпд.  реализирани се следниве 
инуерни рабпуилници и пбуки спгласнп ппуребиуе на насуавнициуе: 

Ред. 
бр. 

Реализирани 
рабптилници/пбуки 

Време на 
реализациј

а 

Ппис 

1 Интерна рабптилница пд 
страна на тимпт за 
изгптвуваое мпдели 
планпви и прпграми на 
Струшни активи 
 

19.08.2015 
гпд. 

Вп насуавнишкауа канцеларија на ушилищуеуп 
беще изведена инуерна рабпуилница пд сурана на 
уимпу за изгпувуваое мпдели планпви и прпграми 
на Сурушни акуиви. На рабпуилницауа присусувуваа 
дирекупрпу на ушилищуеуп, педагпщкп - 
психплпщкауа служба и насуавнициуе. Приупа беа 
дадени щаблпни за израбпука на прпграми за 
рабпуауа на Сурушниуе акуиви вп пдделенска и 
предмеуна насуава успгласени сп Развпјнипу план и 
Гпдищнауа прпграма за рабпуа на ушилищуеуп сп цел 
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ппдпбруваое на квалиуеупу на рабпуауа на 
Сурушниуе акуиви. Исуп уака, беа дадени наспки за 
пищуваое на записници и извещуаи. 

2 Пбука за кпристеое на 
Смарт таблата вп 
наставата 

17.09.2015 
гпд. 

Пбукауа беще изведена пд сурана на преусуавници 
пд ПП Давка пд Щуип на кпја присусувуваа 
насуавнициуе пд I-V пдд. какп и насуавнициуе пд 
прпдплженипу пресупј вп ушилищуеуп.  

 
 
 
3 
 

Примена на асистивната 
технплпгија вп наставата 

 
авгусу 2016 

Пваа пбука ќе биде изведена сп цел насуавнициуе 
да се псппспбау за непрешенп  кприсуеое на 
асисуивнауа уехнплпгија вп насуавауа сп ушеници сп 
ппуещкпуии вп ушеоеуп и сп ппсебни пбразпвни 
ппуреби. 

 
 
4 

Кпристеое на Смарт 
табла вп наставата 

 
авгусу 2016 

Целиуе на пваа рабпуилница се: згплемена примена 
и мпуивација за кприсуеое на инуеракуивнауа уабла 
при изушуваое на насуавни спдржини. 

 
 
 
5 

Кпристеое на спфтверпт 
KEduca 

Пваа пбука 
ќе се 
реализира 
вп уекпу на 
ушебнауа 
2016/2017 
гпдина 

Целиуе на пваа рабпуилница се насуавнициуе да се 
псппспбау за изгпувуваое на уесупви на знаеое 
преку кприсуеое на сппдвеуен спфувер. 

 
 
6 

Инпвативен пристап за 
кпристеое на апликации 
за рабпта сп таблети вп 
наставата 
 
 

Пваа пбука 
ќе се 
реализира 
вп уекпу на 
ушебнауа 
2016/2017 
гпдина 
дпкплку 
ушилищуеу
п 
распплага 
сп уаблеуи 

Пваа пбука не се реализира вп уекпу на ушебнауа 
2015/2016 гпдина ппради упа щуп ушилищуеуп не 
распплагаще сп ппуребниуе уаблеуи и сппдвеуниуе 
апликации за рабпуа. 

 

Преппрака за наредната 2016/2017 гпдина 

 Преземаое акуивнпсуи за пдржуваое на web- суранауа на ушилищуеуп. 

Кппрдинаупр на уимпу, Науаща Лавшанска 
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ГПДИЩЕН ИЗВЕЩТАЈ НА ТИМПТ ЗА ПРЕТПРИЕМНИЩТВП  
ПУ„СВ. КЛИМЕНТ ПХРИДСКИ“-БИТПЛА 2015/16гпд. 

Тимпу за преуприемнищувп заппшна сп рабпуа пваа ушебна гпдина сп впведуваое на 
предмеупу Инпвации вп насуавнауа прпграма. Беа планирани и реализирани ппвеќе 
акуивнпсуи вп ушилищуеуп вп врска сп преуприемнищувпуп на кпе щуп зазедпа акуивнп 
ушесувп гплем брпј на насуавници и ушеници. 

Ред. 
бр. 

АКТИВНПСТ ВРЕМЕ ППИС 

 
 
 

1 

Нпвпгпдищен 
панадур 

30.12.2015 
гпдина 

Вп уекпу на пваа ушебна гпдина најпрвп се планираа 
акуивнпсуиуе и какп прва акуивнпсу на пвпј уим беще 
Нпвпгпдищнипу панадур. На негп ушесувуваа сиуе 
насуавници и ушеници пд 1 дп 9 пдд. Именп уие 
ппдгпувија преуежнп храна и ппдарпци вп духпу на 
нпвпгпдищниуе празници. Насуанпу се пдржа надвпр на 
ушилищнпуп игралищуе, каде щуп имаще щуандпви 
ппсебнп за секпе пдделение,какп и бина на кпја се 
изведуваа скешпви и музишки упшки пд сурана на 
ушенициуе. Средсувауа пд прпдажбауа беа спбрани пд 
сурана на рпдиуелиуе.  

 
 
 

2 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
Избираме 
уалену 
 
 

01.04.2016 
гпдина 

Пвпј насуан се планираще и се реализира сп цел да се 
изберау ушеници-уаленуи пд нащеуп 
ушилищуе.Насуавнициуе пп Музишкп пбразпвание 
направија преухпдна аудиција. Бидејќи се пријавија гплем 
брпј на ушеници, насуанпу се пдржа вп 2 дена, еднипу ден 
ушенициуе пд предмеуна насуава, а другипу пд 
пдделенска насуава.  Насуавнициуе пп Ликпвнп 
пбразпвание ја украсија бинауа сп маски. За дауум беще 
пдбран 1ви Април, Денпу на щегауа. Ушенициуе се 
преусуавија сп најразлишни упшки: скешпви, пееое, уанци, 
драмауизација, маски и сл. Вп сурушнпуп жири имаще 
ппзнауи глумци и пеаши пд нащипу град, сп шија ппмпщ се 
изрбаа најдпбриуе упшки кпи щуп беа наградени. Беа 
ппканеуи и рпдиуелиуе, сп шија ппмпщ се спбраа 
средсувауа пд прпдадениуе билеуи за насуанпу. 

 
3 

Велигденски 
панадур 

27.04.2016гпд. 

Треуипу насуан за пваа ушебна гпдина беще прганизиран 
пп ппвпд Велигден. Насуанпу се пдржа надвпр на 
ушилищнпуп игралищуе. Имаще ппсуавена бина и карапке, 
за щуп се ппгрижи рпдиуелпу вп пвпј уим Пеуар Кпуевски. 
Исуп уака ушесувуваа сиуе ушеници пд 1 дп 8 пдд. Тие 
припремија и прпдаваа храна,пијалпци и велигденски 
украси. Средсувауа беа спбрани пд сурана на рпдиуелиуе. 

 
*Преппраки за нареднауа ушебна гпдина: 
-да се израбпуи прирашник за пдржаниуе акуивнпсуи 
-Фесуивал на драма вп спсуав на паурпнипу празник на ушилищуеуп 

Израбпуил, Ленше Крсуеска 
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ПРПГРАМА ЗА РАБПТА НА ТИМПТ ЗА ПРИФАЌАОЕ И ПДПБРУВАОЕ НА ПРПЕКТИ 

ЦЕЛИ:  
 Израбпука на план за акуивнпсуи за 2015/2016 гпдина 
 Изгпувуваое на приеуаципна лисуа сп прпекуи кпи се вп уек или кпи 

пресупјау вп уекпу на гпдинауа 
 Аплицираое на иденуификуваниуе прпекуи 
 Вклушуваое вп прпекуи сп сурански амбасади 
 Вклушуваое вп прпекуи сп невладин секупр 

 
ШЛЕНПВИ НА ТИМПТ: Весна Димиурпвска- кппрдинаупр, Гпрдана Анасуаспва, 
Снежана Супјанпва, , Андријана Димиурпв, Снежана Захариева, Андријана 
Щпкларпвска, Науаща Лахшанска, Цвеуа Крсуевска 

 
АКТИВНПСТИ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ЦЕЛИТЕ 

 

СПДРЖИНА ЦЕЛИ 
ВРЕМЕНСКА 

РАМКА2015/2016 
ПДГПВПРНИ 

ЛИЦА  
ПШЕКУВАНИ 
РЕЗУЛТАТИ 

Прпщируваое на 
тимпт сп нпви 
шленпви 

да се згплеми 
ефикаснпсуа на 
рабпуауа на 
уимпу 
 

12.01.2015 

уим за 
прифаќаое и 
пдпбруваое на 
прпекуи 
дирекупр 

Ефикаснпсу вп 
рабпуауа на уимпу. 

 
Израбптка на план 
за активнпсти за 
2015/2016 гпдина 
 

Да се 
прецизираау сиуе 
акуивнпсуи за 
рабпуа на уимпу 
за прифаќаое и 
пдпбруваое на 
прпекуи 

сепуември 

уим за 
прифаќаое и 
пдпбруваое на 
прпекуи 
дирекупр 

Ппдпбруваое на 
функципналнпсуа 
на уимпу 

Изгптвуваое на 
приентаципна 
листа сп прпекти 
кпи се вп тек или 
кпи престпјат вп 
текпт на гпдината 

да се издвпјау 
прпекуиуе на кпи 
ќе се аплицира 
вп уекпвнауа 
гпдина 

пкупмври/нпември 

уим за 
прифаќаое и 
пдпбруваое на 
прпекуи 
дирекупр 

Иденуификувани 
прпекуи на кпи ќе 
се аплицира вп 
уекпвнауа гпдина. 

Разгледуваое на 
апликацијата за 
Erazmus+ 

да се направи 
план и да се 
пдбери уемауа сп 
кпја нащеуп 
ушилищуе ќе 
аплицира на пваа 
прпграма 

јануар/фебруари 

уим за 
прифаќаое и 
пдпбруваое на 
прпекуи 
дирекупр 

Успещна и 
пригиналнп 
псмислена и 
пппплнеуа 
апликација. 
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Разгледуваое на 
мпжнпста за 
вклушуваое вп 
Aces-прпектпт 

Вклушуваое вп 
Aces и изнапдаое 
мпжни 
парунерски 
ушилищуа 

фебруари/мару 

уим за 
прифаќаое и 
пдпбруваое на 
прпекуи 
дирекупр 

Вклушенпсу вп 
прпекупу и напдаое 
прунерски 
ушилищуа. 

Вклушуваое вп 
прпекти сп 
странски 
амбасади 
 

згплемуваое на 
спрабпукауа и 
ушесувп на 
заеднишки 
прпекуи сп 
амбасади 

мару 

уим за 
прифаќаое и 
пдпбруваое на 
прпекуи 
дирекупр 

Заеднишкп ушесувп 
меду ушилищуеуп и 
суранскиуе 
амбасади на 
заедниши прпекуи. 

      Прпект: е-
twining 

да се заппзнаау 
насуавнициуе сп 
е-twining 

мару/април 

уим за 
прифаќаое и 
пдпбруваое на 
прпекуи 
дирекупр, 
пбушуваш пд 
Наципналнауа 
агенција за 
пбразпвание и 
мпбилнпсу 

Секпј насуавник да 
знае да ја кприсуи 
плауфпрмауа. 

Вклушуваое вп 
прпекти сп 
невладини 
прганизации 

згплемуваое на 
спрабпукауа и 
ушесувп на 
заеднишки 
прпекуи сп 
невладини 
прганизации 

април 

уим за 
прифаќаое и 
пдпбруваое на 
прпекуи 
дирекупр 

Заеднишкп ушесувп 
меду ушилищуеуп и 
невладиниуе 
прганизации на 
заеднишки прпекуи. 

Пдржуваое на 
кппрдинативни 
спстанпци за 
ревидираое и 
прпнапдаое на 
нпви прпекти вп 
кпи мпжеме да се 
вклушиме вп 
наредната гпдина 
 

да се 
иденуификуваау 
нпви прпекуи 

мај/јуни 

Весна 
Димиурпвска 
Гпрдана 
Анасуаспва 
Снежана 
Супјанпва 
 

Иденуификувани 
нпви прпекуи. 

НАППМЕНА:  ВП ТЕКПТ НА УШЕБНАТА 2015/16 ГПДИНА ПРПГРАМАТА МПЖЕ ДА ПРЕТРПИ 
ИЗМЕНИ ВП ПЛАНИРАНИТЕ ПРПГРАМСКИ АКТИВНПСТИ СПГЛАСНП ИДЕНТИФИКУВАНИТЕ 
ПРПЕКТИ И НИВНИТЕ РПКПВИ 
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Гпдищен извещтај за рабптата на  
Тимпт за прифаќаое и пдпбруваое на прпекти  

за ушебната 2015/2016 гпдина 
 

Пд сампуп фпрмираое Тимпу за прифаќаое и пдпбруваое на прпекуи  ја следеще 
прпграмауа за рабпуа на исуипу и реализира гплем дел пд планираниуе  акуивнпсуи. Какп 
щуп е наведенп вп самауа прпграма, уаа преурпуваще и сппдвеуни прпмени вп некпи 
прпграмски акуивнпсуи спгласнп на иденуификуваниуе прпекуи и нивниуе рпкпви. 
Следи уабела вп кпја щуп е дадена временскауа рамка на реализација и краупк ппис на 
самиуе акуивнпсуи. 
 

ред.
брпј: 

акуивнпсуи: време: ппис: 

 
 

    
1. 

 
 
 
Прпщируваое на тимпт сп 
нпви шленпви 

12.01.2015 

Ппради пувпренауа мпжнпсу да се земе 
ушесувп вп ппвеќе прпекуи пд медунарпден 
каракуер и да се згплеми ангажиранпсуа на 
ппвеќеуп насуавници за вклушуваое вп 
исуиуе и даваое на разни идеи и предлпзи и 
идејни рещенија, пвпј уим гп прпщири 
свпјпу спсуав. 

 
 
 
 
 
 
 
 

2. 

 

 Израбптка на план за 
активнпсти за 2015/2016 
гпдина 

 Изгптвуваое на 
приетаципна листа сп 
прпекти кпи се вп тек 
или кпи престпјат вп 
текпт на гпдината 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
09.02.2015 

Се иденуификуваа уекпвни прпекуи и 
нивниуе рпкпви. За уаа цел се фпрмираа 
ппууимпви кпи ќе рабпуау на исуиуе. 
Се разгледуваа услпвиуе за аплицираое на 
Еразмус + прпекуиуе и клушниуе акции К1 и 
К3. За пвие прпеуи беще фпрмиран 
ппууимпу пд насуавнициуе: Виплеуа 
Ппппвска, Љупка Пеукпва, Снежана 
Захариева и Виплеуа Суеванпвска. 
За e-twining беа ангажирани: Снежана 
Супјанпва, Гпрдана Анасуаспва и Љупка 
Пеукпва. 
За прпекупу Flying kites беа 
ангажирани:Виплеуа Ппппвска, Бпјана 
Димпва, Цвеуа Крсуевска, Снежана 
Суефанпвска. 
Преуседауелпу на уимпу е вклушен вп сиуе 
ппдуимпви. 
 
 

 
3.  Презнтација на 

Наципналната агенција 
и прпграмите пд 
Еразмус + пред сите 
врабптени 

 
 
13.03.2015 

Кппрдинауприуе на уимпвиуе за прифаќаое 
и пдпбруваое на прпекуи и прпфесипнален 
развпј пдржаа краука презенуација на 
Наципналнауа агенција и знашеоеуп на 
Еразмус прпграмауа какп и целиуе и 
акуивнпсуиуе кпи ги ппфаќа пваа прпграма. 
На присууниуе им се пбјасни знашеоеуп и 
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функцијауа на двеуе прпграми К1 и К2. 
 

 
 
 
 
 
 

4. 

Аплицираое на прпектпт пд  
Erazmus+, К1 
Аплицираое на прпектпт пд  
Erazmus+, К2 
 
 

 
 
 
 
 
 
мару/2015 
 

Вп врска сп клушнауа акција К1 нащеуп 
ушилищуе се приклуши кпн парунер- 
ушилищуе пд Турција кпе впеднп беще и 
кппрдинаупр на прпекупу. Наща задаша беще 
самп да ги псмислиме ппщуиуе акуивнпсуи 
кпи ќе ги преземе нащеуп 
ушилищуе.Апликацијауа беще навременп 
испрауена. 
Вп врска сп клушнауа акција К2 нащеуп 
ушилищуе се приклуши кпн ушилищуе пд 
Бугарија кпе беще кппрдинаупр,а наща 
задаша беще да ги испланираме ппщуиуе 
акуивнпсуи за вклушуваое на 
прпекупу.Апликацијауа беще навременп 
испрауена. 

 
 

5. 
Разгледуваое на мпжнпста за 
вклушуваое вп Aces-прпектпт 

 
 
мару/2015 

Иакп беще разгледувана мпжнпсуа за 
аплицираое на пвпј прпеку,не беще 
реализиран, бидејќи рпкпу беще премнпгу 
краупк, нп мпжнпсуа за вклушуваое вп 
исуипу е псуавена за нареднауа гпдина. 

 
 
 

6. 
 
 
 

Вклушуваое вп прпекти сп 
странски амбасади 
 

 
 
мај/јуни/2016 

Аплицираое за дпбиваое на гранд пд 
Јаппнска амбасада за замена на дпураенауа 
дпграма вп ушилищуеуп.Апликацијауа беще 
успещнп и навременп испрауена. 
Аплицираое за дпбиваое на гранд пд 
Германска амбасада наменеу за кпмплеунп 
уредуваое на енуериерпу вп дневнипу 
пресупј.Апликацијауа беще навременп 
пппплнеуа и испрауена. 

 
 
 
 
 
 
 

7. Рабптилници за е-twining 

 Насуавнишкауа С.Захариева присусувуваще 
на презенуација вп ПУ „Кпле Канински“ пд 
Биупла, прганизирана пд сурана на 
Наципналнауа агенција за еврппски 
пбразпвни прпграми и мпбилнпсу. Сп 
насуавнициуе беа сппделени искусувауа и 
инфпрмацииуе дпбиени вп пднпс на нашини 
и мпжнпсуи за аплицираое на прпекуи, а 
ппсебнп за знашеоеуп и мпжнпсуиуе на e -
Twinning прпекупу вп кпј нащеуп ушилищуе е 
вклушенп ппвеќе пд 4 гпдини. 
Медуупа вп нащеуп ушилищуе вакви 
рабпуилници не беа реализирани ппради 
недпсуиг на време и се псуавија да се 
реализираау вп нареднауа гпдина. 
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   8. 
 
 
 
 

Медунарпдни пбуки 
*ппдеуален извещуај вп 
извещуајпу за прпфесипнален 
развпј 

 
 
 
 
 
 
нпември 
2015 

 Медунарпдна пбука на Алуернауивни 
нашини за ушеое за намалуваое на 
брпјпу на ушеници кпи гп напущуаау 
ушилищуеуп вп Малуа- Еразмус +. 
Кпнференција за улпгауа на 
преуприемнищувпуп вп улпга на 
намалуваое на брпјпу на ушеници 
кпи гп напущуаау ушилищуеуп-
ушесник:Виплеуа Ппппвска 

 Медунарпдна пбука за ппдпбруваое 
на кпмпеуенцииуе кај сиуе ушеници- 
Германија. Ушесник: Виплеуа 
Суеванпвска 

 
 

9. 

 
 

Вклушуваое вп прпекти сп невладини прганизации 
* ппдеуален извещуај вп извещуајпу за НВП 

 
 
 

 

 Рабпуилница: Здрави 
заби за здрав живпу – 
убава насмевка за секпе 
деуе – Прпеку на Рпуари 
– Клуб, Биупла 

 
 
 
 
мару 2016 

Пп ппвпд Свеускипу ден на пралнпуп здравје 
вп нащеуп уќилищуе се реализира 
рабпуилницауа за здрави заби. Реализаупри 
на акуивнпсуа беа дпкупр Михајлп Милевски 
и шленпвиуе на Рпуари клуб, Симпна 
Суаменкпвиќ и Марија Меркпвска. 
Ушенициуе ги прпщирија знаеоауа за забиуе, 
какп да се пдржува хигиенауа и кпе средсувп 
и прибпр  за пдржуваое на хигиена за 
забиуе за щуп служи. 

 
 Ппупищан мемпрандум 

за спрабпука сп 
Инкпгниуп 

 
 
 
мај 2016 

Председауелпу на НВП Инкпгниуп пд Биупла 
и дирекупркауа на ПУ„Св.Климену 
Пхридски“-Биупла ппупищаа мемпрандум за 
спрабпука и исуауа сп пдредени акуивнпсуи 
ќе заппшне пд нареднауа ушебна гпдина. 

 
 Рабпуилница „Ушиме за 

билкиуе“ сп МКЦ Биупла 

мај 2016 Рабпуилницауа ја реализираа Маја 
Англепвска и Мери Нащпку. Преку каруишки 
ушеницииуе се заппзнаа сп билкиуе кпи ги 
има вп нащеуп месуп. 

 

 Рабпуилница „Безбедни 
на Инуернеу“ сп МКЦ 
Биупла 

 
 
 
 
јуни 2016 

Рабпуилницауа ја реализира Марија 
Меркпвска. Преку презенуација ги впведе 
ушенициуе за упа какп да се защуиуау на 
Инуернеу. Ппупа ушенициуе кажуваа 
примери щуп ги имаау слущнауп.  Преку 
рефлексија на рабпуилницауа заклушија щуп 
смеау, а щуп не смеау да правау на Инуернеу 
– наушија какп да бидау безбедни на 
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Инуернеу. 

  Креауивна  рабпуилница 
прганизирана пд 
Здружениеуп за 
еврппска инуеграција- 
ЕВРППСКА ГЛЕДНА 
ТПШКА 

фебруар 2016 Ушилищуеуп ппупища мемпрандум за 
спрабпука сп здружениеуп и се пдржаа 
ппвеќе рабпуилници пд прпекупу „Да ја 
заппзнаеме Еврппскауа Унија“ 

10. ПМИП-издвпени активнпсти: 
 

  Апликација за дпбиваое 
на грану за ренпвираое 
на ушилищуа вп делпу 
Мпдел на ушилищуа.  
(дпбиен гранупу  7 – ми 
пд вкупнп 13 ушилищуа 
кпи гп дпбиле гранупу пд 
аплицирани 200 
ушилищуа). 

 

 
јануари 2016  

 
Тим пд насуавници :Снежана Захариева - 
кпрдинаупр, Гпрдана Анасуаспвска, 
Андријана Димиурпв, Ауанас Пеев, Снежана 
Супјанпва, Славица Кпсуевска, Андријана 
Мигулпвска, ја пппплнаа апликацијауа и гп 
дпбија гранупу кпј ќе се искприсуи за 
ренпвираое на дел пд WC вп ушилищуеуп. 
Вклушени вп ренпвираоеуп: Прпкупу ПМИП, 
Бизнис -Заедница и Ппщуинауа. 

11. Активнпсти пд ЕКП-издвпени активнпсти: 
*деуалнп вп извещуајпу на ЕКПТИМПТ 

 

 

 Екпнасуан: Здравп е , пд 
Клименуина е! 

 
 

 
 
декември 
2015 
 

Вп ппшеупкпу на декември реализиравме 
акуивнпсуи за засадуваое на екпградинауа 
Клименуина и прпщируваое на кпнцепупу 
зеленшукпва екпградина сп засадуваое на 
пвпщни дрвца. 
 
 

 

 Израбпука и 
ппсуавуваое на спншеви 
кплекупри; 

 Прпмпција на 
импрпвизирани спншеви 
кплекупри. 
 

 
 
мару 2016 
април 2016 

Пдгпвпрниуе насуавници заеднп сп 
хаусмајсуприуе,ушенициуе и рпдиуели ги 
израбпууваа и ги ппсуавија спншевиуе 
кплекупри на пднапред дпгпврениуе месуа. 
Вп месец април насуавнишкауа  пп физика, 
Споа Кузманпва, сп ушеници пд IX пдд. 
реализира низа пресмеуки за 
ппурпщувашкауа на елекуришна енергија вп 
ушилищуеуп. Ушесувуваа вп израбпука на 
импрпвизирани спншеви кплекупри пд 
лименки кпи имаау за цел спншевауа 
енергија да ја кприсуау за заупплуваое на 
ушилнициуе. Пп ппсуавуваоеуп на 
кплекуприуе беа изврщени исуи пресмеуки 
сп щуп беще вппшенп дека кплекуприуе ја 
ппсуигнаа свпјауа цел. 
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 Справуваое сп пупадпу 
вп ушилищуеуп 

 
 
 
 
декември 
2015 
 
 
 
 
 
 
 
 
јуни 2016 
 
 

 
 
 
 
 
Сп пглед на упа щуп вп ушилищуеуп се 
пусуранеуи гплем брпј  суари клупи, нивнауа 
пренамена знаши реуппуреба на нещуауа – 
една пд целиуе на екплпщкпуп 
пбразпвание. Тпкму упа се слуши за време 
на нпвпгпдищнипу пазар, кпга беще 
израбпуена бина на кпја насуапуваа 
ушенициуе, пд суари клупи вп ушилищуеуп.  
 
Израбпука на гарниуура за седеое пд суари 
дрвени палеуи. 
 

 

 Прпеку Садница +, пд 
семше дп дрвце 

 
 
април 2016 
 
 

Ушенициуе заеднп сп свпиуе насуавници, 
засадија семшиоа пд елка за да мпжау на 
есен да ја разубавау пкплинауа сп нпви 
садници. Акуивнпсуиуе се изведуваа вп 
ушилнициуе, а некпи пд насуавнишкиуе упа 
гп направија и вп ушилницауа вп прирпда 

 

 ПРПЕКТ ЕКП УШИЛНИЦА 

 
 
мај 2016 

Прпмпвираое на прпекупу за ушилницауа вп 
прирпда кпја ќе биде наменеуа за 
пдржуваое на шаспви на пувпренп, какп и 
за секаква друга намена кпја е вп функција 
на впспиунп-пбразпвнипу прпцес. 

 
*Акуивнпсуи кпи не се реализирани: 
 
-Вклушуваое вп ACESS прпекупу и пппплнуваое на апликацијауа за ушесувп вп исуипу. 
Пришинауа за неарилизранпсуа на пваа акуивнпсу лежи вп упа щуп мнпгу беще краупк 
перипдпу пд негпвпуп иденуификуваое дп перипдпу за вклушуваое на исуипу, бидејќи вп упа 
реме се фпрмира и пвпј уим.  
Преппрака: Да се следау рпкпвиуе и да се фпрмира ппдуим кпј исклушивп акуивнп ќе рабпуи 
на пвпј прпеку. 
 
-e-twining рабпуилници - Пваа акуивнпсу не беще реализирана какп щуп беще планиранп вп 
нащеуп ушилищуе, нп сепак не беще целснп изпсуавена какп акуивнпсу. Именп, 
насуавнишкауа С.Захариева присусувуваще на презенуација вп ПУ „Кпле Канински“ пд Биупла, 
прганизирана пд сурана на Наципналнауа агенција за еврппски пбразпвни прпграми и 
мпбилнпсу. Исуиуе не беа спрпведени кај нас ппради недпсуиг на време и преклппуваое сп 
рабпуеоеуп на ппприприуеуни прпекуи.  
Преппрака: Ппради нивнпуп знашеое за насуавнициуе, рабпуилнициуе да се пдржау вп 
нареднауа гпдина. 
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ГПДИЩЕН ИЗВЕЩТАЈ 
за делпу пд гпдищнауа прпграма: Грижа за здравјеуп 

2015/16 гпдина 
 

ПРПГРАМА ЗА ГРИЖА ЗА ЗДРАВЈЕТП НА УШЕНИЦИТЕ 
 

СПДРЖИНА НА АКТИВНПСТИ ПДД 
ВРЕМЕ НА 
РЕАЛИЗАЦИЈА 

РЕАЛИЗАТПРИ 

Псигуруваое на ушениците I-IX сепуември ушилищуе 

Ппдпбруваое на квалитетпт на 
здравствената едукација 

I- IX сепуември 
насуавници, 
медицински лица 

Предаваое пд пбласта на 
сппбраќајната култура: Ппшитувај 
ги правилата, ппшитувај гп 
живптпт! 

I- IX сепуември насуавници 

Преземаое  мерки и едукација за 
намалуваое на фактпри на ризик 
пд заразни бплести и бплести на 
завист 

I- IX уекпвнп 

сиуе субјекуи 
вклушени вп 
впспиунп -
пбразпвнипу 
прпцес 

Ппдигнуваое на свеста за правата 
вп здравственптп псигуруваое 

I- IX уекпвнп насуавници 

Систематски прегледи на 
ушениците 

I,III,V VII нпември, мару Здравсувен дпм 

Редпвен стпматплпщки преглед за 
ушениците и предаваое за забите 

I – IX сепуември , мару 
Супмауплпщка 
прдинација 

Редпвнп генерацискп 
вакцинираое на ушениците 

I- IX сепуември, мај Здравсувен дпм 

Превенција пд злпупптреба на 
психптрппни супстанции 

I- IX април психплпг 

Предаваое: Влијание на храната 
врз физишкипт  и психпспматскипт 
развпј на децата 

I- IX сепуември, мај 
Ценуар за јавнп 
здравје, 
насуавници 

Рабптилница : Пргансха храна – 
мед и пшелни прпизвпди 

I- IX мај 
Здружение на 
пшелари 

Рабптилница: Впдеое грижа за 
лишната хигиена 

I- IX мај 
пдделенски 
ракпвпдиуели 

Активнпсти за спбираое, 
пресуваое и дистрибуираое   на 
пластишен птпад 

I- IX кпнуинуиранп 

пдделенски 
ракпвпдиуели, 
уим задплжен за 
спбираое и 
рециклираое на 
пупад 

Градеое ппзитивен пднпс кпн 
растенијата и живптните 

I- IX кпнуинуиранп 

пдделенски 
ракпвпдиуели, 
уим задплжен за 
Екпградинауа 
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Рабптилница: Впда – нееднаквп 
распределенп светскп наследствп 

I- IX нпември сурушнп лице 

 Психишки прпмени вп пубертетпт  VII мару психплпг 

Пдржуваое на хигиената вп дпмпт 
и ушилищтетп 

I- IX пкупмври 
пдд. насуавници 
Живпуни вещуини 

Превентивни мерки пд 
инфективни забплуваоа 

I – IX мај НВП 

Нащеуп  ушилищуе  кпнуинуиранп  рабпуи  на  унапредуваое  на  здравјеуп  на  
ушенициуе  и  фпрмираое  на  психишки,  спцијалнп  и физишки здрава лишнпсу, сппспбна да 
се грижи за свпеуп здравје и здравјеуп на другиуе вп пкплинауа (сппред дефиниција на 
Свеуска  здравсувена прганизација). Целуа е унапредуваое на емпципналнпуп и физишкпуп 
здравје на ушенициуе, суимулираое на креауивнипу и инуелекууалнипу напредпк на 
индивидуауа какп и превенција пд зависнпсуи.  

 

Грижауа за здравјеуп на ушенициуе ја ппфауи реализацијауа на прпграмауа за 
вакцинација на ушенициуе, сисуемауски прегледи и прегледи  на  забиуе,  предаваоа,  
рабпуилници  за  унапредуваое  на  здравјеуп,  грижа  за  лишнауа  хигиена  и  пдржуваое  на  
хигиенауа  вп ушилищуеуп,  едукација  за  здрава  исхрана,  превенција  пд  зависнпсуи,  бпрба  
прпуив  ХИВ/СИДА  иун.  Реализирани  акуивнпсуи  сп  кпи  е  ппфауена  целпкупнауа  грижа  
за  здравјеуп  на  ушенициуе  кпја  ја  реализираа  сиуе  врабпуени  вп ушилищуеуп, 
насуавници, сурушна служба, пдделенски ракпвпдиуели, ушеници, рпдиуели вп спрабпука сп 
Здравсувенипу дпм – Биупла и ппщирпкауа заедница. Вп нащеуп ушилищуе се врщау 
едукауивни предаваоа кпи ги прганизира ушилищуеуп, спрпведени пд насуавнициуе, сè сп 
цел да се ппдпбри здравјеуп на ушенициуе.    

 
Вп ушилищтетп беа спрпведени следните активнпсти: 

 

СПДРЖИНА НА АКТИВНПСТИ ПДД 
ВРЕМЕ НА 
РЕАЛИЗАЦИЈА 

РЕАЛИЗАТПРИ 

Псигуруваое на ушениците I-IX сепуември ушилищуе 

Ппдпбруваое на квалитетпт 
на здравствената едукација 

I- IX сепуември 
насуавници, 
медицински лица 

Предаваое пд пбласта на 
сппбраќајната култура: 
Ппшитувај ги правилата, 
ппшитувај гп живптпт! 

I- IX сепуември насуавници 

Преземаое на мерки и 
едукација за намалуваое на 
фактпри на ризик пд заразни 
бплести и бплести на завист 
 
-Хигиената – услпв за здрав 
живпт! 
-Срце за живпт! 
-ГРИП 

I- IX 

28ми сепуември, 2015 
 
 

5уи пкупмври, 2015 
 
 
3уи февруари, 2016 
 
16уи мај, 2016 

Сиуе субјекуи 
вклушени вп 
впспиунп 
пбразпвнипу 
прпцес. 
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-Впщливпст 

Ппдигнуваое на свеста за 
правата вп здравственптп 
псигуруваое – рабптилници 
пд Пбразпвание за живптни 
вещтини 

I- IX декември 
пдделенски 
ракпвпдиуели 

Систематски прегледи на 
ушениците 

I,III,V VII нпември, мару Здравсувен дпм 

Редпвен стпматплпщки 
преглед за ушениците и 
предаваое за забите 

I – IX сепуември , мару 
Супмауплпщка 
прдинација 

Редпвнп генерацискп 
вакцинираое на ушениците 

I- IX сепуември, мај Здравсувен дпм 

Превенција пд злпупптреба на 
психптрппни супстанции 

I- IX април 
пдделенски 
ракпвпдиуели 

Предаваое: Влијание на 
храната врз физишкипт  и 
психпспматскипт развпј на 
децата-засадуваое пвпщки вп 
екпградината Климентина 

I- IX 2ри декември 2015 
насуавници, 
ушеници, уехнишки 
перспнал 

Рабптилница : Прганска храна 
– мед и пшелни прпизвпди – 
ликпвен кпнкурс 

I- IX пкупмври 

Здружение на 
пшелари НЕКТАР 
(пваа гпдина 
намесуп 
планиранауа 
рабпуилница се 
пдржа ликпвен 
кпнкурс на исуауа 
уема). 

Рабптилница: Впдеое грижа 
за лишната хигиена– 
рабптилница пд Пбразпвание 
за живптни вещтини 

I- IX април 
дделенски 
ракпвпдиуели 

Активнпсти за спбираое, 
пресуваое и дистрибуираое   
на алуминиумски лименки и 
тетрапак 

I- IX декември - февруари 

Пдделенски 
ракпвпдиуели, 
уим задплжен за 
спбираое и 
рециклираое на 
пупад 

Градеое ппзитивен пднпс кпн 
растенијата и живптните– 
рабптилници пд Пбразпвание 
за живптни вещтини и 
активнпсти вп Екградината 
Климентина 

I- IX кпнуинуиранп 

пдделенски 
ракпвпдиуели, 
уим задплжен за 
Екпградинауа 

Рабптилница: Впда – I- IX мару сурушнп лице, 
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нееднаквп распределенп 
светскп наследствп – ппсета 
на прешистителна станица 
Дихпвп 

насуавници, 
ушеници 

 Психишки прпмени вп 
пубертетпт  

VI - IX април психплпг 

Пдржуваое на хигиената вп 
дпмпт и ушилищтетп 

I- IX пкупмври 
пдд. насуавници , 
Живпуни вещуини 

Превентивни мерки пд 
инфективни забплуваоа - 
СИДА 

I - IX декември 
Ценуар за 

јавнп здравје 

 

За ушенициуе пд I, II, VI и IX пдд. Здравсувенипу дпм изврщи сисуемауски прегледи, а 
исуп уака беа изврщени и вакцинации и ревакцинации на ушенициуе. Супмауплпщкауа 
амбулануа исуп уака изврщи сисуемауски прегледи на ушенициуе и превземаще мерки за 
защуиуа на ушенишкпуп здравје.  

 

За пдржуваое на хигиенауа вп ушилищуеуп кпнуинуиранп се грижеа уехнишкипу 
перспнал и сиуе други субјекуи, ушенициуе, пдржувајќи ги прпсуприиуе вп кпи пресупјуваа. 
На шаспвиуе на пдделенскипу ракпвпдиуел,пд прпграмауа Пбразпвание за Живпуни вещуини, 
исуп уака беа реализирани спдржини за здравјеуп на ушенициуе, на физишки, емпципнален и 
спцијален план. 

 

Преппрака, пднпснп измена вп планираоеуп за делпу  ГРИЖА ЗА ЗДРАВЈЕТП за 
следнауа гпдина, се пднесува на реализауприуе за следниуе акуивнсуи: 

1. Превенција пд злпуппуреба на психпурппни супсуанции 
2. Психишки прпмени вп пуберуеупу 

 Намесуп психплпгпу вп ушилищуеуп, реализаупри за следнауа гпдина да бидау 
пдделенскиуе ракпвпдиуели кпи вп спсуав  на предмеупу Живпуни вещуини, ќе уреба да ги 
пдржау сппдвеуниуе рабпуилници. 

Израбпуиле: 
С.Захариева, Н. Лавшанска, А. Димиурпв 
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ПРПГРАМА И ГПДИЩЕН ИЗВЕЩТАЈ  
НА ТИМПТ ЗА ЗДРАВА ХРАНА  

ПРИ ПУ„СВ. КЛИМЕНТ ПХРИДСКИ“-БИТПЛА 
2015/2016 

 

Спдржина Цели Реализатпр Време на 
реализац

ија 

Пшекувани 
ефекти 

1.Фпрмираое на 
ушенишки уим; 
2.Разгледуваое на 
прпграмауа за рабпуа; 
3. Спбираое на 
плпдпви пд 
екпградинауа и 
прганизација на 
излпжба. 
 

- успещнп 
функципнираое 
на ушилищнауа 
екпградина 
- вппшуваое на 
прнпспу на 
екпградинауа 
какп резулуау на 
минаупгпдищни
пу влпжен уруд 

-пдгпвпрен  
насуавник 
- пдгпвпрни 
насуавници,  
ушеници 

 
 

IX.2015 
 

-прганизираое и 
мпуивираое  на 
ушенициуе  за 
прпизвпдсувп на 
здрава храна 
- ппууикнуваое 
на сауисфакција 
пд дпбиениуе 
резулуауи пд 
минаупгпдищниу
е акуивнпсуи 

1. Наупревар вп 
пригпувуваое и 
декпрација на здрава 
храна; 
2. Прганизација на 
засадуваое на семе пд 
зелка. 

- мпуивација на 
ушенициуе за 
пригпувуваое и 
кпнзумираое на 
здрава храна 
- засадуваое на 
семе пд зелка 

- пдгпвпрни  
насуавници, 
ушеници 
 
 

 
X.2015 

- псппспбуваое 
на ушенициуе за 
пригпувуваое и 
декпрација на 
здрава храна  

1.Пградуваое на 
екпградинауа; 
2. Израбпука на 
наслпвен плакау. 
 

- защуиуа на 
екпградинауа пд 
неспвесниуе 
минуваши и 
ппдпбруваое на 
есуеускипу 
изглед 

- хаусмајсупри 
- пдгпвпрни 
насуавници 
- ушенишки уим 

 
 

XI.2015 

- пбезбедуваое 
на защуиуа на 
екпградинауа, 
какп и 
ппдпбруваое на 
есуеускипу изглед 

1. Пдржуваое на 
предаваоа за здрава 
исхрана вп уекпу на 
зимскиуе месеци. 

- инфпрмираое 
за кприснпсуа и 
щуеунпсуа на 
намирнициуе 
кпи ги 
кприсуиме вп 
исхранауа 

- сурушни лица 
- насуавници 
- ушенишки уим 

 
 

XII.2015 

- пракуикуваое 
на кприсуиое на 
намирници кпи 
даваау ппзиуивни 
ефекуи на нащеуп 
здравје 

1.Израбпука на 
плакауи, флаери, 
брпщури за здрава 
исхрана. 

- ппщирпкп 
инфпрмираое 
на сиуе ушеници, 
врабпуени, какп 
и лпкални 
жиуели за 

- пдгпвпрни 
насуавници 
- ушенишки уим 

 
I.2016 

-израбпука на 
квалиуеуни 
инфпрмауивни 
мауеријали за 
сиуе субјекуи вп 
ушилищуеуп и за 
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здрава храна пкплниуе жиуели 

1. Идеи за 
прпщируваое на 
кпнцепупу екпградина. 
 

-ппууикнуваое 
на ушенициуе за 
реализација на 
друг вид 
градини: цвеуна, 
градина сп 
пвпщни насади и 
сл. 

- пдгпвпрни 
насуавници 
- ушенишки уим 

 
II.2016 

-презенуираое 
на кпнкреуни 
планпви за 
реализација на 
друг вид градина 

1. Израбпука на 
декпрации/ ппдарпци 
за 8ми Мару  

- израбпука на 
ппдарпци за 
празникпу на 
женауа на уема: 
Здрава храна 

- пдгпвпрни 
насуавници 
- ушенишки уим 

 
 
 
 
 

III.2016 

- развиваое на 
ушенишкауа 
креауивнпсу, 
исуакнуваое на 
свеснпсуа за 
знашеоеуп на 
здравауа храна и 
ппуребауа пд 
нејзинп 
фавпризираое 

1.редаваое пд сурана 
на прпфеспри и 
ушеници пд 
Земјпделскп ушилищуе- 
СПУ:„Кузман 
Щапкарев“- Биупла  
2. Засадуваое на 
зеленшукпви расуенија 
пд расад и семенски 
мауеријал пд сурана на 
ушенициуе  

-инфпрмираое 
за нашинпу на 
пбезбедуваое 
на расад и 
негпвп 
засадуваое 
- засадуваое на 
расад ппд 
менупрсувп на 
ушеници пд 
сурушнп 
ушилищуе 

- пдгпвпрни 
насуавници 
- ушеници 

 
 

IV.2016 

-суекнуваое на 
знаеоа за 
пбезбедуваое и 
засадуваое на 
расад 

1.Прганизираое на 
екппаурпли за грижа на 
засаденипу расад 

-вклушуваое на 
ушенициуе вп  
пдгледуваое на 
расад  

- пдгпвпрни 
насуавници 
- ушенишки уим 
 

 
V.2016 

- развиваое на 
пдгпвпрнпсу на 
ушенициуе кпн 
засадениуе 
расуенија 

1. Прпмпција на шаспви 
пдржани вп 
екпградинауа 

- исуакнуваое на 
придпбивкиуе 
пд насуава вп 
прирпда 

- насуавници  
VI.2016 

-мпуивација за 
ппвеќе 
кприсуеое на 
ушилищнауа 
екпградина 
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Ред. 
бр. 

АКТИВНПСТ ВРЕМЕ ППИС 

1 Фпрмираое на 
ушенишки уим 
2.Разгледуваое на 
прпграмауа за рабпуа 
3. спбираое на 
плпдпви пд екп-
градинауа и 
прганизација на 
излпжба 

15.09.201
5 гпд. 

Преку ппууикнуваое на сауисфакцијауа пд дпбиениуе 
плпдпви пд минауауа ушебна гпдина, ги прганизиравме и 
мпуивиравме  ушенициуе  за прпизвпдсувп на здрава 
храна. 
https://www.dropbox.com/home/ekogradina%20klimentina  

 
 

2 Презенуираое на 
прпизвпдиуе пд екп-
градинауа 
Клименуина 

27.09.201
5 гпдина 

На ппшеупкпу на пваа ушебна гпдина, вп месец сепуември, 
реализиравме прпмпција на прпизвпдиуе/ плпдпвиуе 
дпбиени пд пваа екп-градина. За уаа цел направен беще 
плакау на кпј реурпспекуивнп беще прикажан цел пау на 
прпизвпдсувп на здравауа храна вп нащеуп ушилищуе, 
какп и самиуе прпизвпди. Пвпј плакау беще излпжен вп 
ушилищнипу хпл уака щуп беще ппсупјанп дпсуапен за 
разгледуваое и едуцираое на сиуе ушеници.  

 

 

3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Екп насуан: Здравп е , 
пд Клименуина е! 
 

 

 

29.10.201
5 гпдина 

 
Вп уекпу на минауауа 2014/2015гпд. вп нащеуп ушилищуе 
ја спздадпвме екп-градинауа „Клименуина“, пдлишна 
мпжнпсу ушенициуе да гп пспзнаау прпцеспу на 
прпизвпдсувп на здрава храна. Какп прпдплжение на 
нащауа градинарска приказна, вп нащеуп ушилищуе се 
пдржа насуан ппд наслпв: „Здравп е, пд Клименуина е!“. 
Целуа на пвпј насуан беще да им ппкажеме на ушенициуе 
дека уие самиуе мпжау и умеау да си ппдгпувау здрав, 
вкусен и креауивен пбрпк, а преку драмауизации, 
музишки упшки и рециуали им прецизиравме кплку е 
биунп здравп да се храниме. Исуп уака ппсуавенп беще и 
зеленпуп знаме, кпе нащеуп ушилищуе гп псвпи какп 
резулуау на сиуе екп- акуивнпсуи кпи се пдвиваа вп 
изминауауа ушебна гпдина. На пвпј насуан ушесувп зедпа: 
1.Впдиуели пд VIII и IX пдд. кпи на щегпвиу, нп 
исупвременп и едукауивен нашин не впдеа низ целипу 
насуан, ппд ракпвпдсувп на насуавнишкауа Андриана 
Димиурпв. 

2.Ушеници вп дваесеуина уимпви- рабпуни групи 
ппдгпувуваа предјадеое-салауа, пбрпк- сендвиш и 
десеру- пвпщна салауа или декприран спк. Вп 
нивна прганизација ппмпгнаа насуавнициуе 
Андриана Димиурпв, Виплеуа Ппппвска, Јасмина 
Л. Супјанпвска 

2.Драмауизацијауа„Сащкп и зеленшукпу“ ја пдиграа 
ушеници пд VII пдд., ппд ракпвпдсувп на 

https://www.dropbox.com/home/ekogradina%20klimentina
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насуавнишкауа Споа Пеурпвска, 
3.Музишки насуап на песнауа „Јабплше и крувше“ја   

имаа ушеници пд VI пдд. 
4. Рециуаупрска упшка ни преусуавија ушеници пд VI 

пдд. 
5.За важнпсуа на виуаминиуе вп млекпуп, преку 

драмауизација ни збпруваа ушеници пд III и IV 
пдд., ппд ракпвпдсувп на насуавнишкиуе Гпрдана 
Анасуаспва и Снежана Супјанпва 

Тимпвиуе  кпи најдпбрп се преусуавија вп свпиуе 
гпуварски сппсбнпсуи дпбија ппфалници. Тпа беа 
предсуавници пд: IX3, IX2, VIII1, VII5, VII1, VI1 и VI5. 
https://www.facebook.com/photo.php?fbid=111962826139
5022&set=a.1119628111395037.1073741860.100000435757
312&type=3&theater 
https://www.facebook.com/photo.php?fbid=150735501623
0062&set=a.1507354996230064.1073741855.100008667332
701&type=3&theater  

4 
Есенскп засадуваое 

вп екп-градинауа 

Клименуина 

29.11.201
5 

Пдгпвпрниуе насуавници, заеднп сп уимпу пд ушеници на 
ушилищнауа екп-градина Клименуина, изврщија есенскп 
засадуваое на пдредени видпви зеленшукпви кулуури вп 
екп-градинауа. 
https://www.facebook.com/photo.php?fbid=102051065854
87495&set=pcb.10205106621008383&type=3&theater  

4 Прибираое идеи за 

прпщируваое на 

кпнцепупу екп-

градина 

01.12.15 

Разгпваравме сп уимпу на ушеници на уема какп уие ја 
замислуваау екп-градинауа Клименуина. Дали мпже да се 
прпщири кпнцепупу на зеленшукпва екп-градина, да се 
ппдпбри изгледпу и функципнираое- придпбивкиуе. 

5 
Засадуваое дрвца вп 

екп-градинауа 

Клименуина 

2.12.2015г
пд. 

Вп ппшеупкпу на месец декември  реализиравме 
акуивнпсуи за засадуваое на екп-градинауа Клименуина 
и прпщируваое на кпнцепупу зеленшукпва екп-градина, 
сп засадуваое на пвпщни дрвца. 
https://www.facebook.com/photo.php?fbid=102051065835
67447&set=pcb.10205106621008383&type=3&theater 

6 Предаваое пд сурана 
на прпфеспри и 
ушеници пд 
Земјпделскп 
ушилищуе- 
СПУ„Кузман 
Щапкарев“- Биупла  

14.03.16 

Преку пваа спрабпука се инфпрмиравме за нашинпу на 
пбезбедуваое расад и негпвп засадуваое, какп и нашин 
за ппнауампщна грижа на засадениуе кулуури. 
https://www.dropbox.com/sh/ywq8fxqtmqbyodf/AABG0W1
A0BYeevMy_vejiryAa?dl=0 
 
 

7 Засадуваое на 
зеленшукпви расуенија 
пд расад и семенски 
мауеријал пд сурана 
на ушенициуе 

24.04.16 

Ракпвпдени пд суекнауиуе знаеоа, какп резулуау на 
спрабпука сп СПУ„Кузман Щапкарев“- Биупла ушенициуе, 
ппд надзпр на пдгпвпрни насуавници, врщеа засадуваое 
на зеленшукпви кулуури вп екп-градинауа Клименуина. 
https://www.dropbox.com/sh/ywq8fxqtmqbyodf/AABG0W1

https://www.facebook.com/photo.php?fbid=1119628261395022&set=a.1119628111395037.1073741860.100000435757312&type=3&theater
https://www.facebook.com/photo.php?fbid=1119628261395022&set=a.1119628111395037.1073741860.100000435757312&type=3&theater
https://www.facebook.com/photo.php?fbid=1119628261395022&set=a.1119628111395037.1073741860.100000435757312&type=3&theater
https://www.facebook.com/photo.php?fbid=1507355016230062&set=a.1507354996230064.1073741855.100008667332701&type=3&theater
https://www.facebook.com/photo.php?fbid=1507355016230062&set=a.1507354996230064.1073741855.100008667332701&type=3&theater
https://www.facebook.com/photo.php?fbid=1507355016230062&set=a.1507354996230064.1073741855.100008667332701&type=3&theater
https://www.facebook.com/photo.php?fbid=10205106585487495&set=pcb.10205106621008383&type=3&theater
https://www.facebook.com/photo.php?fbid=10205106585487495&set=pcb.10205106621008383&type=3&theater
https://www.facebook.com/photo.php?fbid=10205106583567447&set=pcb.10205106621008383&type=3&theater
https://www.facebook.com/photo.php?fbid=10205106583567447&set=pcb.10205106621008383&type=3&theater
https://www.dropbox.com/sh/ywq8fxqtmqbyodf/AABG0W1A0BYeevMy_vejiryAa?dl=0
https://www.dropbox.com/sh/ywq8fxqtmqbyodf/AABG0W1A0BYeevMy_vejiryAa?dl=0
https://www.dropbox.com/sh/ywq8fxqtmqbyodf/AABG0W1A0BYeevMy_vejiryAa?dl=0
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A0BYeevMy_vejiryAa?dl=0 
 

8 
Прганизираое на екп-
паурпли за грижа на 
засаденипу расад 

25.04.16 

Ушенициуе прганизирани вп екп-паурпли развиваа 
пдгпвпрнпсу кпн засадениуе расуенија, ппсупјанп 
грижејќи се за нивнп ппсупјуваое и израснуваое. 

9 
Ппууикнуваое за 
пдржуваое на шаспви 
вп екп-градинауа 

09.06.16 

Преку креираое на ушилищнауа екп-градина и 
ушилницауа вп прирпда, насуавнициуе и ушенициуе дпбија 
мпжнпсу за прпушуваое на прирпдауа преку реализација 
на шаспви вп неппсредна близина на екп-градинауа. 

 
 

Нереализирани ануивнпсуи се: пдржуваое на предаваоа за здрава храна  вп уекпу на 
зимскиуе месеци и израбпука на флаери, брпщури за здрава храна кпи ќе влезау вп 
прпграмауа за нареднауа ушебна гпдина. 
           Израбпуи: 
          Андриана Димиурпв 
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ПРПГРАМА ЗА РАБПТА НА ТИМПТ ЕЛЕКТРПНСКАТА БИБЛИПТЕКА ЗА УШЕБНАТА 2015/2016 
ГПДИНА 

 
 Прпгрампу на елекурпнскауа библипуека преусуавува апликауивнп прпграмскп 

рещение кпе е развиенп за рабпуа на сиуе видпви на библипуеки, без разлика на 

гплеминауа на библипуекауа, видпу на мауеријал кпј се издава какп и самипу нашин на 

рабпуа на библипуекауа. 

 Принциппу на елекурпнскауа библипуека е да дава прецизна евиденција за 

движеоеуп на книгиуе. 
 

Тим за рабпуа на ЕЛЕКТРПНСКАТА БИБЛИПТЕКА шленпви: 
 Игпр Супјанпв – кппрдинаупр 

 Ана Здравкпвска 

 Надица Прдевска 

 Живкп Пеурпвски 

АКТИВНПСТИ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ЦЕЛИТЕ 

ПЛАНИРАНИ  
ПРПГРАМСКИ 
АКТИВНПСТИ 

1 

ВРЕМЕ НА 
РЕАЛИЗАЦИЈА 

2 

РЕАЛИЗАТПР 
3 

МЕТПДИ И 
ППСТАПКИ ЗА 
РЕАЛИЗАЦИЈА 

4 

ПШЕКУВАНИ ЦЕЛИ 
И ЕФЕКТИ 

5 

1.Електрпнскп 
евидентираое на 
книжнипт фпнд 

Вп уекпу на 
ушебнауа гпдина 

библипуекари                             
уимпу на 
елекурпнска 
библипуека 

Индивидуалнп 
внесуваое на 
ппдаупциуе 
(библипуекариуе). 

Да се фпрмира 
елекурпнска 
библипуека. 

2.Ппеднпставуваое 
на пристаппт дп 
книжнипт фпнд пп 
сигнатура и ID – 
брпј на книгата 

Вп уекпу на 
ушебнауа гпдина 

библипуекари  
библипуекарск
ауа секција 

Индивидуалнп 
внесуваое на 
ппдаупциуе 
(bookTome). 

Да мпже преку 
сигнауурауа и ID – 
брпјпу да има 
пплесен присуап 
дп библипуешнипу 
фпнд. 

3.Пплеснп 
прпнапдаое на 
лпкацијата 
(пплица) на книгата 
вп библиптеката 

Вп уекпу на 
ушебнауа гпдина 

библипуекари Индивидуалнп 
плеснуваое на 
рабпуауа на 
библипуекарпу. 

Леснп и ппбрзп 
прпнапдаое на 
лпкацијауа 
(пплицауа) на 
книгауа. 

4.Спстпјба на 
книгите (гпдина на 
издаваое, 
страници, нпва, 
пщтетена и др.) 

Вп уекпу на 
ушебнауа гпдина 

библипуекари Индивидуалнп 
внесуваое на 
ппдаупциуе 
(библипуекариуе). 

Да се знае 
спсупјбауа сп 
библипуешнипу 
фпнд (нпви, 
пщуеуени и др.). 

5.Евидентираое на 
издаваое и 
враќаое на книги 

Вп уекпу на 
ушебнауа гпдина 

библипуекари и 
ушеници 

Дирекуна 
спрабпука сп 
ушенициуе. 

Ефикаснп 
издаваое и 
впдеое 
евиденција на 
издадени и 
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врауени книги. 

6.Даваое 
инфпрмации за 
пристапнпст на 
книгите на 
интернет и нивната 
дпстапнпст 

Вп уекпу на 
ушебнауа гпдина 

библипуекари 
ушеници 
насуавници 

Дирекуна 
спрабпука сп 
ушенициуе и 
насуавнициуе. 

Ппдпбар присуап 
на инфпрмации за 
насуавнициуе и 
ушенициуе. 

7.Пплесен пристап 
дп инфпрмации за 
автприте на книгите 
(www.wikipedia.org 
и др.) 

Вп уекпу на 
ушебнауа гпдина 

библипуекари 
ушеници 
насуавници 

Дирекуна 
спрабпука сп 
ушенициуе и 
насуавнициуе. 

Да се кприсуау 
инуернеу сураници 
(www.wikipedia.org 
и др.) сп цел 
прпщируваое на 
знаеоауа. 

 
 

1 

 
 

2 

 
 

3 

 
 

4 

 
 

5 

8.Публикуваое на 
електрпнски 
изданија на книги 
на спцијалните 
мрежи 

Вп уекпу на 
ушебнауа гпдина 

библипуекари 
преку 
спцијалниуе 
мрежи 

Кприсуеое на 
спцијална мрежа. 

Ушенициуе да 
имаау присуап на 
книгауа преку 
спцијалниуе 
мрежи. 
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ГПДИЩЕН ИЗВЕЩТАЈ ЗА РЕАЛИЗИРАНИТЕ АКТИВНПСТИ СППРЕД ПРПГРАМАТА НА ТИМПТ 

НА ЕЛЕКТРПНСКАТА БИБЛИПТЕКА ЗА УШЕБНА 2015/2016 ГПДИНА 
 

Вп уекпу на ушебнауа 2015/2016 гпдина, сиуе предвидени акуивнпсуи, сппред 
прпграмауа на Тимпу на елекурпнскауа библипуека, се вп целпсу реализирани. 

Следи лисуа сп реализираниуе акуивнпсуи вп уекпу на ушебнауа 2015/2016 гпдина, а ппупа 
уабела вп кпја щуп е дадена временскауа рамка на реализација и кус ппис на самиуе 
акуивнпсуи. 

 
1. Евиденуирани наслпви 
2. База на ппдаупци 
3. База пд елекурпнски изданија на наслпви 
4. Презенуации и насуавни лившиоа 
 
 

Ред.бр. АКТИВНПСТ ВРЕМЕ ППИС 

 
1 

 
Евиденуирани 
наслпви 

Вп уекпу на 
ушебнауа 

2015/2016 

Вп уекпу на ушебнауа 2015/2016 гпдина се 
евиденуирани 2900 наслпви вп елекурпнска 
фпрма пд библипуешнипу фпнд на ушилищуеуп. 

 
2 

 
База на ппдаупци 

 
Вп уекпу на 

ушебнауа 
2015/2016 

Вп базауа на ппдаупци веќе некпи насуавници 
ппшнаа сп внесуваое на уемауски и гпдищни 
планираоа, нагледни шаспви, инсуруменуи за 
пценуваое, дневни ппдгпупвки. 

 
3 

База пд елекурпнски 
изданија на наслпви 

Вп уекпу на 
ушебнауа 

2015/2016 

Се фпрмира база пд елекурпнски изданија на 
наслпви кпи мпжау да ги кприсуау ушенициуе и 
насуавнициуе. 

 
4 

Презенуации и 
насуавни лившиоа 
 

Вп уекпу на 
ушебнауа 

2015/2016 

Се израбпууваау презенуации и насуавни 
лившиоа кпи уреба да им ја плеснау рабпуауа на 
ушенициуе и насуавнициуе. 

11.01.2016                                                  Тим за рабпуа на елекурпнскауа библипуека  

   Кппрдинаупр: Игпр Супјанпв 
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ГПДИЩНА ПРПГРАМА И ИЗВЕЩТАЈ  
НА ТИМПТ ЗА НЕНАСИЛНП УШИЛИЩТЕ 

ПРИ ПУ„СВ. КЛИМЕНТ ПХРИДСКИ“-БИТПЛА 
2015/2016 

. 

Спдржина Цели Реализаупр Време на 
реализација 

Пшекувани ефекуи 

Фпрмираое на 
ушенишки тим 

Заппзнаваое на 
ушенициуе сп 
прпграмауа за 
рабпуа 

уимпу пд 
насуавници 
ушенишки 
уим 

сепуември Анимација на 
заинуересираниуе 
ушеници 

Пищуваое на сценарип 
за драматизација 

Преку креауивнп 
изразуваое да се 
псмисли драмски 
уексу кпј ќе псуави 
ппрака за ненасилнп 
пднесуваое 

уимпу пд 
насуавници 
ушенишки 
уим 

сепуември  Израбпука на уексу 
кпј гп ппууикнува 
другарсувпуп какп 
ненасилнп 
пднесуваое 

Шаспви пп глума Развиваое 
сппспбнпсу за 
презенуираое на 
идеи пд драмскипу 
уексу 

уимпу пд 
насуавници 
ушенишки 
уим 

пкупмври  Изведуваое на 
улпгиуе преку кпи 
ќе се пренесува 
ппрака за 
ненасилнп 
пднесуваое 

Изведуваое на 
драматизација 

Презенуираое на 
креауивнауа рабпуа 
на уимпу и 
ппууикнуваое на 
дпбрпуп пднесуваое 

ушенишки 
уим 

пкупмври   Ушенишкп 
дружеое и 
афирмираое на 
ненасилнпуп 
пднесуваое 

Уредуваое на ушенишкп 
панп на тема: 
Справуваое сп 
насилствптп 

Сппделуваое на 
инфпрмации сп сиуе 
ушеници, насуавници 
и рпдиуели пд 
нащеуп ушилищуе 

уимпу пд 
насуавници  
ушенишки 
уим 

Вп уекпу на 
цела ушебна 
гпдина  

Инфпрмираое и 
ппууикнуваое на 
дпбрпуп 
пднесуваое 

Пдржуваое на 
ушилищната веб- 
страница 
www.nenasilnouciliste.we
ebly.com  

Сппделуваое на 
инфпрмации сп сиуе 
ушеници, насуавници 
и рпдиуели пд 
нащеуп ушилищуе 
Креауивнп 
изразуваое на 
ушенициуе 
 
Развиваое на ИКТ 
сппспбнпсуи 

уимпу пд 
насуавници  
ушенишки 
уим 

 Вп уекпу на 
цела ушебна 
гпдина  

Инфпрмираое и 
ппууикнуваое на 
дпбрпуп 
пднесуваое 
Развиваое на ИКТ 
сппспбнпсуи 

Акција за ппдаруваое Прганизираое на 
креауивни 

уимпу пд 
насуавници  

Вп уекпу на 
првпуп 

Развиваое на 
креауивни 

http://www.nenasilnouciliste.weebly.com/
http://www.nenasilnouciliste.weebly.com/
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рабпуилници за 
израбпука на 
ппдарпци 
Ппдаруваое на 
израбпукиуе на 
другаршиоауа 

ушенишки 
уим 

пплугпдие сппспбнпсуи кај 
ушенициуе 
Развиваое шувсувп 
за дружеое 

Прганизираое на 
ликпвнп-литературен 
кпнкурс 

Исуакнуваое на 
кпнкурс за сиуе 
ушеници вп 
ушилищуеуп 
Израбпука на цруежи 
и лиуерауурни 
увпрби 

уимпу пд 
насуавници 
ушенишки 
уим 

Вп уекпу на 
вупрп 
пплугпдие  

Развиваое на 
ушенишка 
креауивнпсу 
Развиваое на 
свесу за ефекуи 
кпи се резулуау пд 
насилсувпуп и 
ненасилсувпуп 

Израбптка на 
фптпграфии и нивна 
излпжба 

Израбпука на 
фпупграфии вп кпи 
ќе бидау 
преппзнаени 
емпцииуе на 
насилнп и ненасилнп 
пднесуваое. 

уимпу пд 
насуавници 
ушенишки 
уим 

Вп уекпу на 
вупрп 
пплугпдие  

Развиваое на 
креауивни 
сппспбнпсуи на 
ушенициуе 
Развиваое 
сппспбнпсу за 
анализа и 
криуишкп 
размислуваое 

Истражуваое на 
стерептипи кпн 
разлишни стилпви 

Заппзнаваое на 
разлишни суилпви на 
луде, нивниуе 
инуереси и 
дпсуигнуваоа. 

уимпу пд 
насуавници 
ушенишки 
уим 

 Вп уекпу на 
вупрп 
пплугпдие  

Ппшиууваое на 
разлишниуе 
суилпви и 
разбиваое на 
предрасудиуе за 
исуиуе 

Ппставуваое на 
реализираните 
рабптилници на 
пдделенските шаспви 

Спрабпука сп сиуе 
насуавници и 
ушеници вп 
ушилищуеуп. 
Исуакнуваое на 
дпбри примери за 
рещаваое на 
насилнп 
пднесуваое. 

насуавници 
пд целп 
ушилищуе 
ушеници пд 
целп 
ушилищуе 
 

Вп уекпу на 
цела ушебна 
гпдина 

Развиваое на 
свесу за ефекуи 
кпи се резулуау пд 
насилсувпуп и 
ненасилсувпуп 
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Ред. 
бр. 

АКТИВНПСТ ВРЕМЕ ППИС 

1 
Фпрмираое на 
ушенишки уим 

9.2015 
гпдина 

Најпрвп беще избран уим пд ушеници кпј дпбрпвплнп 
се вклуши вп спрпведуваое на акцијауа за 
ппууикнуваое на убавпуп пднесуваое кај ушенициуе 
преку низа акуивнпсуи. 

2 

Пдржуваое на 
веб-сурана  

9-12.2015 
гпдина 

Бидејќи нащипу уим заклуши дека најгплемипу дел пд 
слпбпднпуп време ушенициуе гп ппминуваау пред 
кпмпјууер, и вп уекпу на пва пплгудпие се наспшивме 
кпн ракпвпдеое и прпщируваое на нащауа веб-
сурана www.nenasilnouciliste.weebly.com  на кпја ги 
преусуавуваме свпиуе идеи за спзадаваое на 
ненасилна ушилищна аумпсфера. 

3 

Вклушуваое вп 
најгплемипу 
Глпбален шас 

29.9.2015 
гпдина 

Сп акуивнпсуи се вклушивме вп пдбележуваое на 
„Најгплемипу гплбален шас“, инцијауива ппддржана 
пд Пбединеуиуе нации и Уницеф. Вп пвпј насуан се 
вклушивме сп акуивнпсу на уема „Вп свеупу нема 
еднаквпсу, дали е упа праведнп? Пд акуивнпсуа 
прпизлегпа ппраки/ парпли за ппууикнуваое на 
еднаквпсуа меду лудеуп, кпи ги ппсуавивме на 
ушилищнп панп сп цел да бидау ппууик за ненасилнп 
пднесуваое кај ушенициуе. 
 

4 

 

„Здравп е-пд 
Клименуина е! 
 

 

29.10.201
5 гпдина 

Пищувавме драмски уексу вп кпј главна цел беще 
ппууикнуваое на дружељубивпсуа ппмеду ушенициуе, 
наспшуваое кпн правилен расу и развпј преку 
суекнуваое на ппзиуивни навики за здрав живпу. Вп 
пваа драмауизација гп исуакнавме знашеоеуп на 
здравауа храна, нп и медусебнпуп ппууикнуваое на 
ушенициуе кпн дпбри навики. Пваа драмауизација 
беще ппдгпувувана вп уекпу на месец пкупмври и 
изведена вп рамкиуе на насуанпу: „Здравп е, пд 
Клименуина е!“. 

5 Акција за 

ппдаруваое вп 

рамкиуе на 

нпвпгпдищнипу 

базар 

„Клименупвци 

преуприемаши“ 

28.12.201
5 гпдина 

Вп месец декември, ушенициуе израбпуија 
прехранбени прпизвпди кпи ги делеа сп свпиуе 
другаршиоа, а вп рамкиуе на нпвпгпдищнипу базар пд 
преуприемнишки каракуер: „Клименупвци- 
преуприемаши!“.  На пвпј нашин уие ја ппкажаа свпјауа 
креауивнпсу, нп и шувсувпуп за дружеое. 

6 
Прганизираое 

на ликпвнп-

лиуерауурен 

16.3.2016 
гпдина 

Вп месец мару,  анализиравме негауивни ефекуи пд 
насилнп пднесуваое на лудеуп. Пд дискусииуе 
прпизлезе ликпвна рабпуилница, вп спрабпука сп 
насуавнишкауа Ленше Крсуеска. На исуауа, ушенициуе 

http://www.nenasilnouciliste.weebly.com/
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кпнкурс преку цруеж ги изразија сурадаоауа жрувиуе на 
насилсувп.  

7 Исуражуваое на 

суерепуипи кпн 

разлишни 

суилпви 

27.4.2016 
гпдина 

Вп месец април, уимпу на ушеници исуражуваще за 
разлишни суилпви и ппщуи каракуерисуики на секпј 
суил пппдделнп. Ппупа презенуиравме 
каракуерисуики на ппзнаници, припадници на 
пппдделни суилпви, сп щуп ги разбивме суерепуипиуе 
за секпј суил. Заклушпциуе ги преусуавивме на панп. 

8 Анализа на 

реализираниуе 

рабпуилници на 

пдделенскиуе 

шаспви 

16.5.2016 
гпдина 

Вп месец мај, анализиравме и резимиравме се пна 
щуп се реализиралп-дискууиралп на пдделенскиуе 
шаспви, а е вп врска сп ненасилнп пднесуваое, какп и 
кпнфликуни сиууации пд секпјдневнипу живпу и 
нашин на кпј уие уреба да бидау разрещени. 

 
           Израбпуи: 
          Андриана Димиурпв 
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ГПДИЩЕН ИЗВЕЩТАЈ 
ТИМ ЗА ПРПФЕСИПНАЛНП НАСПШУВАОЕ НА УШЕНИЦИТЕ 

2015/2016 
Реализираниуе акуивнпсуи на Тимпу за прпфесипналнп наспшуваое на ушенициуе се 

вп спгласнпсу сп дпсуавенипу Гпдищен план и прпграма за рабпуа на исуипу уим вп уекпвнауа 
2015/16 гпдина. 

АКТИВНПСТИ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ЦЕЛИТЕ 
Следи лисуа сп реализираниуе акуивнпсуи, а ппупа уабела вп кпјащуп е дадена 

временскауа рамка на реализација и кус ппис на самиуе акуивнпсуи. 
 

ПРПГРАМА ЗА РАБПТА НА ТИМПТ ЗА ПРПФЕСИПНАЛНП НАСПШУВАОЕ НА УШЕНИЦИТЕ 

2015/16 г. 

Ред.
бр. 

АКТИВНПСТ ВРЕМЕ ППИС 

 
 
 
1 

Дпнесуваое и усвпјуваое 
на Прпграма за 
акуивнпсуиуе на уимпу 
 

9.2015 
гпдина 

Спгласнп наведенпуп, вп сепуември 2015 гпд., се 
дпнесе  и усвпи Прпграмауа за акуивнпсуиуе на 
уимпу пд сурана на шленпвиуе на Тимпу за 
прпфесипналнп наспшуваое на ушенициуе. 

 
 
 
 
2 

Заппзнаваое сп 
Прпграмауа за 
прпфесипналнп 
наспшуваое на ушенициуе 
 

10.2015 
гпдина 

 
Вп месец пкупмври, акуивнп вп реализацијауа на 
прпграмауа, се вклушија и  ушенициуе пд 9. пдд . 
Главна цел беще заппзнаваое сп Прпграмауа за 
прпфесипналнп наспшуваое на ушенициуе. 
Акуивнп вклушениуе ушеници беа избрани сппред 
преухпднп зададени криуериуми. 

 
 
 
 
 
 
 
3 

Рабпуилница на 
пдделенски шас на уема: 
„Щуп сакам да бидам кпга 
ќе ппраснам“-пдделенска 
насуава 
 
 
 
 

11.2015 
гпдина 

Вп уекпу на нпември, сппред Прпграмауа на 
уимпу, беще предвидена реализација на 
рабпуилница на уема: „Щуп сакам да бидам кпга 
ќе ппраснам“. Пваа  рабпуилница кпја би се 
реализирала на еден пдделенски шас, е пдлпжена 
за вупрпуп пплугпдие. Пришина- акуивна 
ппдгпупвка на ппгплем брпј вклушени ушеници вп 
реализација на насуани за преусупјнипу паурпнен 
празник, упкму на пдделенскиуе шаспви. 
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4 

Анкеуа за време на 
пдделенски шас на уема: 
„Кпја е најпримамлива 
прпфесија“-предмеуна 
насуава 
 
 

12.2015 
гпдина 
 
 
 

Вп месец декември,  сппред Прпграмауа  беще 
предвиденп анкеуираое на ушенициуе пд 
предмеуна насуава за време на еден пдделенски 
шас на уема: „Кпја е најпримамлива прпфесија“. 
Предвиденауа акуивнпсу, вп дпгпвпр сп ушенициуе 
кпи беа акуивнп вклушени вп рабпуауа на Тимпу 
преухпднипу месец, се спрпведе на дел пд шаспу 
пп физика (дппплниуелна насуава), вп сиуе 
паралелки вп 9. пдд. Анкеуирани беа вкупнп 89 
ушеника.      

 
 
 
5 

 
Инуеграција сп предмеупу: 
Заппзнаваое на 
пкплинауа и ппщуесувпуп–
пдделенска насуава 
 
 

2.2016 
гпдина 

 
Вп месец февруари, вп рамкиуе на предмеупу 
Заппзнаваое на пкплинауа и ппщуесувпуп вп 
пдделенска насуава, беа пдржани низа акуивнпсуи 
шија главна цел беще прпщируваое на знаеоауа 
за прпфесииуе вп живпупу, пспзнаваое за 
разлишниуе видпви прпфесии, фирми и 
преупријауија.  
 

 
 
 
 
6 

Прганизираое на 
рабпуилница вп присусувп 
на рпдиуел сп 
најпримамливауа 
прпфесија (сппред 
мислеоеуп на ушенициуе) 

3.4. 2016 
гпдина 

 
Пваа акуивнпсу беще предвидена да се реализира 
вп месец мару или април . Нп, вп предвиденипу 
временски рпк, заради ушесувпуп на гплем брпј 
ушеници на мнпгубрпјниуе пдржани наупревари, 
скпрп пп сиуе насуавни предмеуи, акуивнпсуа не 
се реализира. Пдржуваоеуп на исуауа се 
ппмесуува за нареднауа насуавна гпдина.  

 
7 
 
 Прганизираое на 

пувпрени денпви-ппсеуа 
на ушеници и насуавен 
кадар пд средниуе 
ушилищуа вп ппщуинауа 

5.6. 2016 
гпдина 

Пваа акуивнпсу се спрпведе вп целпсу вп месец 
мај. Псуварени беа некплку ппсеуи на ушеници и 
насуавен кадар пд средниуе ушилищуа вп 
ппщуинауа. 
Главна цел на акуивнпсуа беще заппзнаваое на 
ушенициуе сп 
услпвиуе за рабпуа, мпжнпсуиуе и перспекуивиуе 
на ушилищуеуп кпе се презенуира. 

 
Преппраки за наредната ушебна гпдина 
Врз пснпва на Планпу и прпграмауа какп и извещуајпу за реализација на исуиуе, преппраки за 
нареднауа ушебна гпдина би биле: 
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 Кпнуинуиранп следеое на пазарпу на урудпу  какп и дплгпрпшниуе мерки на владауа 
сврзани  сп мпжнпсуиуе за врабпууваое, какп пснпва за предвидуваое и наспшуваое 
на младиуе генерации. 

 Следеое на демпграфскауа спсупјба вп државауа пп пднпс на суарпснауа граница на 
врабпуениуе вп државауа, какп елемену за креираое на слпбпдни рабпуни месуа пп 
пснпв-заминуваое на врабпуениуе вп пензија. 

 Акуивнп вклушуваое на меначменупу на ушилищуеуп пкплу изгпувуваоеуп на 
среднпрпшни и дплгпрпшни плански цели сврзани сп наспшуваоеуп на ушенициуе, 
приупа кприсуејќи ги свпјауа ппзиција и инфпрмации дпсуапни на упа нивп.  

Изгптви:Кппрдинаупр на Тимпу за прпфесипналнп наспшуваое на ушенициуе 
Споа Кузманпва 
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ГПДИЩЕН ИЗВЕЩТАЈ 
ТИМ ЗА ППФАЛУВАОЕ И НАГРАДУВАОЕ НА УШЕНИЦИТЕ И НАСТАВНИЦИТЕ 

2015/2016гпдина 
 

Вп ушебнауа 2015/2016 гпдина, Тимпу за ппфалуваое и наградуваое на ушенициуе и 
насуавнициуе ја следеще прпграмауа за рабпуа 
 

ПРПГРАМА ЗА РАБПТА НА ТИМПТ ЗА ППФАЛУВАОЕ И НАГРАДУВАОЕ НА УШЕНИЦИТЕ И 
НАСТАВНИЦИТЕ ВП УШЕБНАТА 2015/2016ГПДИНА 

 

ПЛАНИРАНИ  

ПРОГРАМСКИ 

АКТИВНОСТИ 

ВРЕМЕ НА 

РЕАЛИЗАЦИЈА 
РЕАЛИЗАТОР 

МЕТОДИ И 

ПОСТАПКИ ЗА 

РЕАЛИЗАЦИЈА 

ОЧЕКУВАНИ 

ЦЕЛИ И  

ЕФЕКТИ 

Изработка на 

Програмата за 

работа на тимот 

за пофалување и 

наградување на 

учениците и 

наставниците за 

учебната 

2015/2016година 

01.08.15 

координатор на 

Тимот за 

пофалување и 

наградување на 

учениците и 

наставниците 

          Бура на 

идеи 

Квалитетна и 

применлива 

годишна програма 

Разгледување на 

критериумите за 

пофалување и 

наградување на 

учениците и 

наставниците и 

нивно 

дополнување 

   септември 

2015 

Тим за 

пофалување и 

наградување на 

учениците и 

наставниците 

Разговор, договор, 

               дискусија 

 

 Дополнети 

критериуми, 

размена на 

искуства,  

примена на 

критериумите 

Прогласување на 

наставник на 

годината за 

2014/2015(еден 

од одделенска 

настава, еден од 

предметна 

настава) 

   декември 

2015 

Директорот и  

Тимот за 

пофалување и 

наградување на 

учениците и 

наставниците 

 Презентација 

Поттик за подобра 

и попродуктивна 

работа на 

наставниците, 

зголемено 

меѓусебно 

почитување и 

доверба 

Изготвување на 

полугодишен 

извештај за 

работата на 

тимот 

    јануари 2016 

Координатор на  

Тимот за 

пофалување и 

наградување на 

учениците и 

наставниците 

       Набљудување 

Известување, 

самоевалуација на 

крајот од првото 

полугодие, за 

реализираните 

активности 

предвидени во 

програмата за 

работа 

Прибирање и 

разгледување на 

формулари со 

01.04.16 

Директороти  

Тимот за 

пофалување и 

   Разговор, 

   договор, 

   дискусија 

Мотивирање на 

сите 

заинтересирани 
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прелози за 

наставник на 

годината за 

учебната 

2015/2016 

година 

наградување на 

учениците и 

наставниците 

 наставници 

Примена на 

критериумите  

Избор на ученик 

на генерацијата 

од IXодделение 

01.05.16 

Тим за 

пофалување и 

наградување на 

учениците и 

наставниците 

  Дискусија,  

  договор 

 

Мотивирање на 

учениците 

Примена на 

критериумите 

Успешна 

реализација на 

изборот 

Избор на омилен 

наставник на 

учениците од 

петто одделение 

и предметна 

настава 

 

01.05.16 

Учениици од V до 

IX одделение 

 Тим за 

пофалување и 

наградување на 

учениците и 

наставниците 

 Дискусија,  

 договор 

 

Пимена на 

критериумите 

Успешна 

реализација на 

изборот 

Гласање за избор 

на најдобар 

наставник за 

учебната 

2015/2016година 

01.06.16 
Наставнички 

совет 
           

Мотивирање на 

наставниците 

Успешна 

организација на 

гласањето и 

изборот 

Примена на 

критериумите 

Изготвување на 

годишен 

извештај за 

работата на 

тимот 

   Јуни 2016 

Координатор на  

тимот за 

пофалување и 

наградување на 

учениците и 

наставниците 

              

Набљудување 

                

Известување 

самоевалуација на 

крајот од годината 

за реализираните 

активности 

предвидени во 

програмата за 

работа 

Анализа на 

работата на 

тимот и 

реализација на 

програмата 

   Декември 

2015 /    јуни 

2016 

Тим за 

пофалување и 

наградување на 

учениците и 

наставниците 

              Дискусија 

Успешна 

соработка помеѓу 

членовите на 

тимот 

Реализирана 

програма 

Евалуација на 

програмата и 

предлог за 

изработка на 

нова програма за 

наредната 

учебна година 

   Август 2016 

Тим за 

пофалување и 

наградување на 

учениците и 

наставниците 

              Дискусија 

Самоевалуација 

на реализираните 

активности 

предвидени во 

програмата  

Нови идеи 
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 Следи лисуа сп реализираниуе акуивнпсуи вп за ушебнауа 2015/2016гпдина, уабела вп 
кпјащуп е дадена временскауа рамка на реализација и кус ппис на самиуе акуивнпсуи. 
 

Ред. 
бр. 

АКТИВНПСТ ВРЕМЕ ППИС 

 
 
 
1 

Изгпувуваое на Прпграмауа 
за рабпуа на Тимпу за 
ппфалуваое и наградуваое 
на ушенициуе и насуавнициуе 

авгусу 2015 
гпдина 

Вп месец авгусу, 2015 гпдина, беще изгпувена 
Прпграмауа  
за рабпуа на Тимпу за ппфалуваое и 
наградуваое  
на ушенициуе и насуавнициуе за ушебнауа 
2015/2016 гпдина. 

 
 
 
2 

Дппплнуваое на 
криуериумиуе за ппфалуваое 
и наградуваое на ушенициуе 

сепуември 
2015 
гпдина 

 На спсуанпкпу кпј се пдржа вп месец 
сепуември, шленпвиуе 
 на уимпу ги изнеспа свпиуе предлпзи за 
дппплнуваое на  
криуериумиуе за ппфалуваое и наградуваое 
на ушенициуе и 
 насуавнициуе. Исуиуе беа прифауени пд сиуе 
шленпви на уимпу.  

 
 
 
 
 
3 Прпгласуваое насуавник на 

гпдинауа (еден насуавник пд 
пдделенска насуава, еден 
насуавник пд предмеуна 
насуава) и пмилен насуавник 
 
 
 
 

декември 
2015 
гпдина 

Вп месец декември, на паурпнипу празник на 
ушилищуеуп,  
за прв пау беа прпгласени насуавнициуе на 
гпдинауа 
 (еден насуавник пд пдделенска насуава и 
еден  
насуавник пд предмеуна насуава) и пмилен 
насуавник.  
Сппред криуериумиуе и сппред гласпвиуе на 
 Насуавнишкипу спвеу за најдпбар насуавник вп 
пдделенска насуава беще избрана 
насуавнишкауа  
Љубица Щиранпвиќ, вп предмеуна насуава 
насуавникпу  
Бранкп Супјанпвски, а за пмилен насуавник 
меду  
ушенициуе пд девеууп пдделение беще 
прпгласен 
 насуавникпу Александар Јаневски.  

4 

Избпр на шлен вп уимпу кпј 
ќе ја замени Ана Спирпва 

јануари 
2016 
гпдина 

При избпрпу  на шлен вп уимпу кпј ќе ја замени  
насуавнишкауа Ана Спирпва,  Даниела 
Пеукпвска  
ја предлпжи Јасна Јанева-Гулевски. Псуанауиуе 
 шленпви гп ппддржаа предлпгпу и  се дпнесе  
пдлука-шлен кпј ќе ја замени Ана Спирпва да 
биде 
 насуавнишкауа Јасна Јанева-Гулевски.   
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5 
Израбпука на бпдпвна лисуа 
за избпр на најдпбри 
насуавници 
 

јануари 
2016 
гпдина 

Тимпу израбпуи бпдпвна лисуа сппред кпја ќе 
се  
вреднува ппруфплипуп на насуавникпу при 
избпрпу на  
најдпбар насуавник на гпдинауа. Лисуауа 
изгледа вака:  

 

 

 

6 

Предлпг за избпр на сппруису 
на гпдинауа 
 

јануари 
2016 
гпдина 

Пп бараое на насуавнициуе пп физишкп 
пбразпвание,  
беще даден предлпг да се избира и сппруису 
на гпдинауа. Предлпгпу беще прифауен пд 
сиуе присууни шленпви. 
нп се дпнесе пдлука насуавнициуе пп физишкп 
да ги  
израбпуау криуериумиуе врз кпи ќе се врщи 
избпрпу.  

 

 

 

 

7 

Дпгпвпр за прифаќаое на 
дпкуменуи при избпр на 
најдпбар ушеник 

јануари 
2016 
гпдина 

Беще дпгпвпренп избпрпу на ппфалени 
ушеници да се 
 изврщи вп месец мај 2016 гпдина. Дпупгащ 
пдделенскиуе 
 ракпвпдиуели редпвнп да гп пппплнуваау 
дпсиеуп на 
 ушеникпу. Пдлушенп беще вп предвид да се 
земау самп  
награди, признанија, диплпми кпи ушеникпу ги 
суекнал   
вп перипдпу пд мај 2015 гпдина дп мај 2016 
гпдина.  

 

 

8 

Дпнесуваое на бпдпвна 
граница за секпе пдделение 
при ппфалуваое на 
ушенициуе  
 

мај 2016 
гпдина 

Кпмисијауа, врз пснпва на бпдпвнауа лисуа, ја 
дпнесе  
следнауа пдлука: 
Вп IV и V и VI пдделение ќе се ппфалуваау 
ушеници  
кпи ппсуигнале 70 и над 70 бпда. 
Вп VII пдделение ќе се ппфалуваау ушеници 
кпи 
 ппсуигнале 80 и над 80 бпда . 
Вп VIII и IX пдделение ќе се ппфалуваау 
ушеници 
 кпи ппсуигнале 90 и над 90 бпда. 
Сппред упа, пваа гпдина , предлпг лисуауа за 
ппфалени  
ушеници е дпсуавена вп прилпг на записникпу. 

 

 

Израбпука на бпдпвна лисуа 
за акуивнпсуи щуп не се вп 
рамкиуе на прппищанауа 
прпграма на ушилищуеуп 

 
мај 201 
6гпдина 

Бидејќи имаще ушеници кпи се исуакнуваау на 
пдредени  
ппдрашја, а кпи не се вп рамкиуе на 
прппищанауа прпграма 
 на ушилищуеуп и не мпже да се бпдираау 
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9 

спппред дпсегащнауа  
бпдпвна лисуа, Кпмисијауа се дпгпвпри да се 
израбпуи нпва 
 бпдпвна лисуа сп кпја ќе се ппфауау уие 
акуивнпсуи. Лисуауа изгледа вака: 

 

 

10 

Разгледуваое на 
дпкуменуиуе,  избпр на 
ппфалени ушеници, првенец 
на генерација пд IX 
пдделение и сппруису на 
гпдинауа 

мај 2016 
гпдина 

Кпмисијауа ги разгледа ппднесениуе 
дпкуменуи за секпј ушеник и   
се пдредија бпдпвиуе, врз пснпва на 
криуериумиуе. 

 

 

 

11 
Разгледуваое на предлпг-
лисуауа за ппфалени ушеници 
пп пдделенски спвеуи 

мај 2016 
гпдина 

Кпмисијауа дпнесе пдлука-предлпг-лисуауа за 
ппфалени  
ушеници да биде испрауена дп сиуе 
пдделенски спвеуи и  
секпј пдделенски спвеу да се прпизнесе, 
дпкплку има забелещки.  
Исуп уака, беще дпгпвпренп, вп предмеуна 
насуава  да се земау  
вп предвид и мислеоауа на сиуе насуавници 
кпи предаваау  
вп упј пдделенски спвеу, секпј насуавник да  
има правп да даде 
 мислеое за предлпжениуе ушеници. 

12 

 

Избпр на ппфалени ушеници 
и првенец на гпдинауа 

мај 2016 
гпдина 

 Пп ппвпд Денпу на сеслпвенскиуе 
прпсвеуиуели  
Св. Кирил и Меупдиј, вп малауа сала на 
Ценуарпу на кулуурауа, беа врашени наградиуе  
на ппфалениуе ушеници за пваа ушебна гпдина.  
Исуп уака беще прпгласен и  првенецпу на 
генерацијауа 
 пд IX пдделение. Ушесувп зеде и драмскауа 
секција 
 ппд ракпвпдсувп на насуавнишкауа Јулија 
Иванпвска 
 кпја ја пдигра преусуавауа „Гпсппда 
Минисуерка“. 

13 Медиумска прпмпција на 
Тимпу за ппфалуваое и 
наградуваое и на 
ппфалениуе ушеници за 
ушебнауа 2015/2016гпдина. 

мај 2016 
гпдина 

Вп присусувп на медиумиуе, вп ушилищуеуп се 
изврщи  
медиумска прпмпција на ппфалениуе ушеници 
за  
ушебнауа 2015/2016 гпдина.  

Тимпт за ппфалуваое и наградуваое на наставниците и ушениците реализира низа активнпсти 
кпи не беа планирани вп гпдищната прпграма, (тпа се активнпстите ппд реден бр. 5, 6, 8, 9 и 13 
пд извещтајпт) дпдека планираните активнпсти за избпр на пмилен наставник, и наставник на 
гпдината кпи беа планирани да се реализираат вп месеците мај и јуни 2016гпдина,  се 
ппместуваат, пднпснп ќе се реализираат вп месец нпември 2016 гпдина.  
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Бпдпви кпи ќе ги дпбие наставникпт пд 
наставнишкптп ппртфплип 

     0 – 100 бпдпви         1 бпд 

     100 – 200 бпдпви         2 бпда 

      200 – 300 бпдпви         3 бпда 

      300 – 400 бпдпви         4 бпда 

       над 400 бпдпви          5 бпда 

 

БПДПВНА ЛИСТА ЗА АКТИВНПСТИ КПИ НЕ СЕ ВП РАМКИТЕ НА ПРППИЩАНАТА 
ПРПГРАМА НА УШИЛИЩТЕТП 

Активнпст Ушествп Ппфалница 3 местп 2 местп 1 местп 

Ппщтински натпревар 1 2 3 4 5 

Регипнален натпревар 2 3 4 5 6 

Државен натпревар 3 4 5 6 7 

Медунарпден натпревар 4 5 6 7 8 

Плакета 5 

  

4 ПДДЕЛЕНИЕ- Се ппфалуваат ушеници кпи имаат 70 и над 70 бпда  

1.  Михаил Бишевски 4-2 99  

2. Маркп Димпвски 4-5 94  

3.  Бприс Граматкпвски 4-5 79  

4.  Сара Кпкинпска  4-4 58  

5. Милпщ Гугушевски 4-1 44  

6. Дениз Ахед 4-1 37  

7.  Дпрди Гајуанпвски 4-1 37  

4 ПДДЕЛЕНИЕ – ушеници кпи се истакнуваат вп активнпсти кпи не се вп 
рамките на прппищаната прпграма на ушилищтетп  

1.  Милпщ Гугушевски 4-1 58 

2.  Маркп Димпвски 4-5 26 
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6 ПДДЕЛЕНИЕ- Се ппфалуваат ушеници кпи имаат 70 и над 70 бпда 

1.  Тпме Јплевски  6-3 114 

2.  Ивана Ауанаспвска 6-5 54 

3.  Ивана Вељкпвиќ 6-3 54 

4. Симпна Жирпва 6-3 46 

5.  Јпвана Таншевска 6-3 42 

6.  Ауанасија Рисуевска 6-3 32 

7. Василиј Тасевски 6-3 32 

8.  Тепна Бибпвска 6-3 25 

9.  Анасуасија Нешпвска 6-3 23 

10.    12 

7 ПДДЕЛЕНИЕ- Се ппфалуваат ушеници кпи имаат 80 и над 80 бпда 

1. Емилијана Чарлиев 7-1 103 

2.  Кирил Стефанпвски 7-1 81 

3.  Александра Дерасимпвска 7-1 80 

4. Науалија Дпргиевска 7-5 53 

4.  Ангел Ппппвски 7-2 48 

5.  Марина Талевска 7-2 44 

8 ПДДЕЛЕНИЕ- Се ппфалуваат ушеници кпи имаат 90 и над 90 бпда 

1. Илина Трајкпвска 8-1 64 

9 ПДДЕЛЕНИЕ- Се ппфалуваат ушеници кпи имаат 90 и над 90 бпда 

1.  Катерина Паскпва 9-2 159  
Првенец на 
генерација 

2.  Димитар Пещевски 9-3 111 

3.  Елена Стпјшевска 9-3 103 

4.  Ардијана Иљазпва 9-2 116 

5.  Кауерина Смилевска  9-2 67 

6. Евгенија Дивиуарпва 9-1 65 

7. Ангела Каревска 9-3 51 

8. Емилија Спклевска 9-2 43 
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НАГРАДЕНИ УШЕНИЦИ НА ППЩТИНСКИ, РЕГИПНАЛНИ, РЕПУБЛИШКИ И 
МЕДУНАРПДНИ НАТПРЕВАРИ ПД  ПУ „СВ. КЛИМЕНТ ПХРИДСКИ“ - БИТПЛА 

Натпревар пп математика: 

Регипнален натпревар пп математика: 
Бприс Грамаукпвски IV-5, Кирил Суефанпвски VI-1, Крисуина Кајуез V-2, Тпме Јплевски V-3, 
Мауеа Пеева IV-2, Маруина Силјанпвска IV-3, Мауеа Пеева V-2 , Кауерина Паскпва IX-2 (I 
местп), Маркп Димпвски IV-5, Кирил Суефанпвски VII,  Димиуар Бардакпски VII-3, Љубен 
Најдпвски VII-3, Илина Трајкпвска VII-1, Павел Тасевски VII-5, Бпрјан Пбедникпвски VIII-1, 
Тепдпра Таншевска IX-3,- (II местп), Михаил Бишевски  IV-2, Ана Марија Нешева V-3, Маруина 
Силјанпвска V-3, Јпвана Таншевска VI, Тпме Јплевски VI-3, Науалија Дпрдиевска VII, 
Александра Дерасимпвска VII, Димиуар Бардакпски VIII, Илина Трајкпвска VIII, Драгана 
Пеуревска VIII,   Елена Филиппвска IX-3, Јпвана Таншевска V-3, Александра Дерасимпвска VI-1, 
Сергеј Мицевски IX-3) (III местп), Eлена Супјшевска  VIII-3, Јана Србакпска V-5, Крисуина Кајуез 
VII, Ивп Велшевски VII, Павел Тасевски VIII, Ангела Каревска IX-3  (ппфалница). 
Републишки натпревар пп математика: 
Кирил Суефанпвски VII - II местп, Кауерина Паскпва IX-2 (III местп), Ана Марија Радевска IX-1, 
(III местп) 
Јунипрска математишка плимпијада: 
Кауерина Паскпва IX-2 (брпнзен медал) 
Медунарпден натпревар пп математика: 
Математишки Еврппски куп: 
Кауерина Паскпва IX-2- III местп 
Математишки натпревар „Кенгур“ 
(Кирил Суефанпвски VI-1, Хрисуијан Миуревски  VI-3, Тиана Цивкарпска VI-5, Павел Тасевски 
VII-5, Кауерина Паскoва VIII-2, Викупр Гащуевски VIII-4, Димиуар Бардакпски VII-3, Љубен 
Најдпвски VII-3, Ангела Ќпсевска VII-3)  (II местп) 
(Мауеа Пеева IV-2, Алексеј Бпжинпвски VII-2, Бпјан Бпсилкпвски VII, Крисуијан Бпщев VII-1, 
Ана Марија Радевска IX-1, Елена Филиппвска IX, Елена Илиевска IX-3, Ева Рисуевска VI-5, 
Елена Тасевска VII-5) (III местп), (Гепргина Велпвска IV-1, Силвиа ВелјанпвскаIV-1, Давпр 
Савески IV-2, Јпван Мицкпвски  IX, Марија Делпвска IX, Сергеј Мицевски IX, Евгенија 
Мицевска IX, Александар Шукалевски IX, Никпла Дпргиевски IX, Лазар Крисуп IX, Елена 
Иванпвска IX, Сергеј Јпскпвски IX, Филип Тпщевски IX , Елена Супјшевска VIII , Димиуар 
Пещевски VII-3 , Ана Киуанпска VII-4 , Владимир Бежанпвски VII , Михаил Пердулпвски VII, 
Дамјан Ппппвски VII, Зприца Наумпвска VII-4 , Кауерина Трајшевска VII-4 , Андреј 
Миленкпвски VII, Ангела Каревска VII, Гпразд Никплпвски VII, Бпјана Ппппвска VII- 4, Евгениј 
Јпскпвски VII-5, Емилија Супјанпвска VII-4, Анасуазија Цвеукпвска VII-4, Ана Тпдпрпвска VII-2, 
Викупр Ауанаспвски VII-5, Драгана Пеуреска VII-5, Емилијана Чарлиев VI-1, Ангела 
Супјанпвска VI-5, Маркп Адам Кпуевски III-2, Анупнип Илпски III-2, Владимир Дерасимпвски 
III-2) (ппфалница) 

Натпревар пп македпнски јазик: 

Ппщтински натпревар: 

Јана Белевска VII-5- I местп 

Дениз Ахмед IV-1- III местп 
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Натпревар пп биплпгија 
Ппщтински натпревари: 
((Александра Фармаки, Адриан Чарлиев , Дејан Делпвски IX-4), (Ана Тпдпрпвска, Андреа 
Кпсупвска, Ана Марија Димиурпва) (VII-2)),  пптврда, Тпме Јплевски VI-3, Симпна Жирпва VI-
3, Филип Здравески, Ана Трсунпва- Марина Талевска VII, Ангел Ппппски VII,  I местп, Михаела 
Лпзанпвска, Анасуасија Рисуевска , Науалија Дпргиевска VII , Елена Марија Трајкпвска, Јана 
Ппппвска, - II местп, Василиј Тасевски, Исидпра ЈпнпвскаVI-3, Ивана Ауанаспвска, Јпвана 
Таншевска, Јана Кпкинпска, Маркп Суанинпвски, Ивпна Кешевска – Димиуар Пещевски IX-3,  
Елена Супјшевска IX-3 ,Ана Марија Мищашкпвска  IX -1,Ардијана Иљазпва IX-2, Кауерина 
Смилевска  IX -2 Лука Алекспвски VII , Кирил Суефанпвски VII, Симпн Михајлпвски, Суефан 
Буклиевски,  III местп, Андреа Главевска IX-3, Ангела Пеурпвска IX-1, Сара Бпщевска IX-2, 
Ангела Каревска IX-3, Никпла Делпв IX-5, Михаил Кленкпски IX-5- Александра Дерасимпвска, 
Викуприја Брдарпвска, Ивп Велшевски, Емилијана Чарлиева, Симпна Ефремпва, Марија 
Гулабпвска (ппфалница) 
Регипнални натпревари: 
Тпме Јплевски VI-3- Науалија Дпргиевска VII , I местп Симпна Жирпва VI-3 , Ана Трсунпва, 
Исидпра ЈпнпвскаVI-3, Ивана АуанаспвскаVI, Ивпна Кешевска VI,  Димиуар Бардакпвски VII-3, 
Јпвана Суанпјпвска VII-1 Марина Талевска VII, Ангел Ппппски VII, Јана Ппппвска VII , Кирил 
Суефанпвски VII, Суефан Буклиевски  VII , II награда,  (Марија Милпщевска IX-4, Љубен 
Најдпвски VII-3, Михаела Тпдевска VII-2, Евгениј Јпскпвски VII-2)  Анасуасија Рисуевска VI , 
Василиј ТасевскиVI, Јпва ТаншевскаVI, Маркп Суанинпвски  VI,  Ана Марија Мищашкпвска  IX -
1,Ардијана Иљазпва IX-2, Кауерина Смилевска  IX -2, Елена Марија Трајкпвска, Лука 
Алекспвски, Александра Дерасимпвска, Викуприја Брдарпвска, Михаела Јанкулпвска  III 
награда (Ана Вељанпвска IX-3, (Ана Тпдпрпвска, Михаела Јанкулпвска, Дпна Дамшевска, 
Драгана Пеурпвска) VII-2,Михаела Лпзанпвска VI,  Јана Кпкинпска VI, Димиуар Пещевски IX-3, 
Елена Супјшевска IX-3, Андреа Главевска IX-3, Ангела Пеурпвска IX-1 ппфалница. 
Државни натпревари: 
Тпме Јплевски VI-3- I местп ,Ана Трсунпва VI,  Ана Марија Мищашкпвска  IX -1, Науалија 
Дпргиевска, Кирил Суефанпвски III местп (Марија Милпщевска IX-4 ппфалница), Симпна 
Жирпва VI-3, Исидпра ЈпнпвскаVI-3, Ардијана Иљазпва IX-2, Кауерина Смилевска  IX -2- 
ппфалница 
Натпревари пп прирпдни науки: 
Државен натпревар 
Јана Србакпвска V - II местп , Дпрди Гајуанпвски IV-1- III местп 
Натпревари пп хемија:  
Регипнален натпревар:  
Андреа Филевска VIII- III местп 
Државен натпревар: 
Андреа Филевска VIII – Ivместп 
Натпревари пп гепграфија:  
Регипнални натпревари: 
Кауерина Смилевска IX-2- I местп, Ардијана Иљазпва IX-2, Емилија Спклевска IX-2- III местп 
Државен натпревар: 
Кауерина Смилевска IX-2- I местп, Ардијана Иљазпва IX-2 - III местп 
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Нарпдна техника: 
Регипнални натпревари: 
Евгенија Дивиуарпва IX-1- I местп 
Применета математика:  
Димиуар Пещевски IX-3- I местп 
Применета биплпгија:  
Александра Суефанпвска IX-4 (II местп)  
Андреа Кпсупвска VIII-2 - III местп 
Применета хемија: 
Емилија Спклевска IX-2- II местп 
Екплпгија: 
 Крисуина Кпуевска VIII-3 –III местп 
Агрптехника:  

Јпвана Пајкпвска VII-2 -II местп 
Кпнструктпрствп:  
Јана Кпкинпска - II местп 
Автпматика:  
Јпван Рисуевски - II местп 
Електрпника: 
Димиури Рисуевски -II местп 
Астрпнпмија: 
Анасуасија Нешпска - II местп 
Метепрплпгија: 
Тепна Бибпвска-  II местп 
Градежнищтвп и Архитектура:  
Владимир Бежанпвски IX-3- III местп 
Кпмпјутерска техника:  
Александар Дивитарпв IX-1- III местп 
Државен натпревар:  
Јпвана Пајкпвска VII-2 (признание) 
Ппщтински натпревар пп црвен крст: 
Екипа пд 6 ушеници: (Бпјана Исијанин, Евгенија Мицевска, Александра Фармаки, Адриан 
Чарлиев, Марија Милпщевска и  Викуприја Милпщевска) пд IX-4, (I местп) 
Нарпдна техника: 
Регипнални натпревари: 
Регипнален наупревар „Деуски семафпр 2016“ Филип Рисуевски III местп 
Сппбраќајнп мпделарствп:  
Гпразд Хрисупвски VII-1 (III местп) 
Кинп-видеп техника:  
Димиуар Бардакпски VII-3 (III местп) 
Брпдпмпделарствп:  
Евгенија Дивиуарпва IX-1 (I местп)- државен 
Евгенија Дивиуарпва IX-1 (I местп)- регипнален 
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Физишкп и Здравственп Пбразпвание 
Тенис: Милпщ Гугушевски, Мила Гугушевска- млади тенисери 
Екипни награди: 
II местп- Ушеници VIII пдделение на квиз вп склпп на прпекупу „Ушенициуе вп еврппскауа 
унија“ 
Кпнкурс Trash for ART 2015 -  II местп 
Ппщтински:  
Женски кпщарка (I местп), Мащки кпщарка (I местп), Женски ракпмеу (I местп), Мащки 
ракпмеу (I местп), Мащки пдбпјка (II местп), Женски фуусал (III местп), Женски фудбал (I 
местп), Женски пдбпјка (I местп) 
Ппщтинска лига:  
Женски кпщарка (I местп) 
Регипнални:  
Регипнален натпревар „Детски семафпр 2016“-II местп 
Мащки кпщарка (I местп),  
Женски кпщарка (III местп),  
Женски ракпмеу (III местп) 
Државни-Малите Плимписки Игри:  
Машки кпшарка (V местп) 
Натпревар пп щах:  
Мащки щах (III местп),  
Женски щах (II местп) 
Натпревар пп пинг-ппнг:  
Женски пинг-ппнг (I местп),  
Мащки пинг-ппнг (III местп) 
Крпс тршаое: (I местп) 
Нпќна трка 4-ти Нпември: (II местп)  

Натпревар пп англиски јазик: 
Републишки натпревар ELTAM:  
Тпме Јплевски  V-3 (I местп) 
Интернаципнален натпревар  HIPPO1 
Тпме Јплевски  VI-3 (I местп) 
 
Медунарпден натпревар: На медунарпднипу фесуивал за деуска ппезија „Дешје Царсувп“ вп 
Баоа Лука, какп финалису вп најдпбриуе 60 ппеуски увпрби беще нащауа ушенишка Сара 
Кпкинпска пд IV-4 пдделение. 

Натпревар пп физика: 

Ппщтинскипт натпревар:  
(Пещевски Димиуар VIII-3, Паскпва Кауерина VIII-2, Смилевска Кауерина VIII-2) (I местп) 
Регипналнипт натпревар:  
(Пещевски Димиуар VIII-3, Паскпва Кауерина VIII-2) (III местп) 
Државен натпревар: 
Кауерина Паскпва IX-2- I местп 

Изгптви: Кппрдинаупрпу на Тимпу за ппфалуваое и наградуваое на ушенициуе и 
насуавнициуе, Даниела Пеукпвска 
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Пплугпдищен извещтај за рабптата на Екп-тимпт 
 

Вп текпт на првптп пплугпдие се пдржаа два спстанпка на шленпвите на Екп-тимпт. 
На првипт спстанпк се разгледуваа избраните тпшки на акција пп претхпднп направена 
анализа на спстпјбата, беще направен план за реализација на планираните активнпсти вп 
текпт на ушебната гпдина какп и ппределен датум за свешенп ппставуваое на Зеленптп 
знаме-29.10.2015. 

 На втприпт спстанпк се дискутираще за  реализираните активнпсти вп првптп 
пплугпдие пп тимпви, беще презентирана инфпрмација за претстпјнипт кпнкурс Екп-пакет 
Македпнија какп и инфпрмацијата  за дпбиенипт  грант и дпгпвпр за реализација на 
активнпстите планирани вп истипт.  

Екп-тимпт вп текпт на првптп пплугпдие успещнп се вклуши и реализира некплку 
активнпсти: 

 
Ред. 
бр. 

АКТИВНПСТ ВРЕМЕ ППИС 

 
 
 

1 

Вклушуваое вп 
прпекупу„Македпнија без 
пупад“ 

01.10.2015. 
гпд. 

Насуавнициуе сп свпиуе ушеници  вп двеуе 
смени, пп пднапред даден расппред, ги шисуеа   
ушилнициуе, хплпвиуе, урпезаријауа какп и 
ушилищнипу двпр пд пупадпциуе направени за 
време на гплемипу пдмпр 

 

 

 

 

 

 

 

2 

Кампаоа за прпмпција на 

здрава храна„Пд 

Клименуина е,здравп е!“ 

29.10.2015 
гпд. 

Вп уекпу на минауауа 2014/2015гпд. вп нащеуп 
ушилищуе ја спздадпвме екп- градинауа 
„Клименуина“, кпја беще нашин на кпј 
ушенициуе ќе гп пспзнаау прпцеспу на 
прпизвпдсувп на здрава храна. Какп 
прпдплжение на нащауа градинарска приказна 
Клименуина, нащеуп ушилищуе беще нпсиуел 
на кампаоауа сп наслпв„Здравп е, пд 
Клименуина е!“. Целуа на кампаоауа беще да 
им ппкажеме на ушенициуе дека уие самиуе 
мпжау и умеау да си ппдгпувау здрав, вкусен и 
креауивен пбрпк, а преку драмауизации, 
музишки упшки и рециуали им прецизиравме 
кплку е биунп здравп да се храниме. Исуп уака 
ппсуавенп беще и зеленпуп знаме, кпе нащеуп 
ушилищуе гп псвпи какп резулуау на сиуе екп-
акуивнпсуи кпи се пдвиваа вп изминауауа 
ушебна гпдина. На пвпј насуан ушесувп зедпа: 
1.Впдиуели пд VIII и IX пдд. кпи на щегпвиу, нп 
исупвременп и едукауивен нашин не впдеа низ 
целипу насуан, ппд ракпвпдсувп на 
насуавнишкауа Андриана Димиурпв. 

2.Ушеници вп дваесеуина уимпви- рабпуни 
групи ппдгпувуваа предјадеое-салауа, пбрпк- 
сендвиш и десеру- пвпщна салауа или 
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декприран спк. Вп нивна прганизација 
ппмпгнаа насуавнициуе Андриана Димиурпв, 
Виплеуа Ппппвска, Јасмина Л. Супјанпвска 
3.Драмауизацијауа  „Сащкп и зеленшукпу“ ја 
пдиграа ушеници пд VII пдд., ппд ракпвпдсувп 
на насуавнишкауа Споа Пеурпвска, 
4.Музишки насуап на песнауа „Јабплше и 
крувше“ имаа ушенициуе пд VI пдд. 
5. Рециуаупрска упшка ни преусуавија ушеници 
пд VI пдд. 
6.За важнпсуа на виуаминиуе вп млекпуп, 
преку драмауизација, ни збпруваа ушеници пд 
III и IV пдд. ппд ракпвпдсувп на насуавнишкиуе 
Гпрдана Анасуаспва и Снежана Супјанпва 

3. Ден на дрвпуп 02.12.2015.
гпд. 

Засадуваое пвпщни дрвја вп Екп- градината 

4. Ушесувп вп акција за 

пслпбпдуваое пд 

елекурпнскипу пупад 

10.12.2015.
гпд. 

Ушениците заеднп сп  наставниците гп 
птстранија електрпнскипт птпад пд 
ушилищтетп   

 
Истп така, наставнишките Андриана Димитрпв и Ленше Крстевска, какп ментпри сп 

тим пд ушеници, псвпија втпра награда на кпнкурспт прганизиран пд страна на Пакп мак, а 
наставнишката Споа Петрпвска, истп така, какп ментпр на ушенишка псвпи првп местп на 
литературен кпнкурс за пслпбпдуваое пд електрпнскипт птпад.  

Вп прпдплжение следуваат пплугпдищните извещтаи пп екп-стандарди : 
 

ЕКП-СТАНДАРД 2. Защтеда на впда 
 

 Тимпу за защуеда на впдауа, вп првпуп пплугпдие пд ушебнауа 2015/2016 гпдина, 
следејќи ги  упшкиуе на акција и планпу на акуивнпсуи, гп реализираще следнпуп: 

АКТИВНПСТ ВРЕМЕ ППИС 

Тпшка на акција бр.7 - 
Фпрмираое на екп-патрпли (група 
на ушеници, пднпснп деца) 
вклушени вп реализација на 
тпшките на акција, кпи ќе гп следат, 
надгледуваат и гп кпнтрплираат 
прпцеспт на имплементација на 
пвие активнпсти. 

сепуември 
2015/2016 

За реализација на упшкауа на акција, 
пдгпвпрниуе насуавници за екп- паурплиуе 
вп пдделенска и вп предмеуна насуава, 
Вера Лајманпвска и Кауерина Трајкпвска, 
направија ппшеуен избпр на ушеници за екп-
паурплиуе, нп вп уекпу на првпуп 
уримесешие направија реизбпр. Списпциуе 
следау вп прпдплжение. 

Тпшка на акција бр.6 - Назнашуваое 
на пдгпвпрни лица спгласнп брпјпт 
на паралелки и смени вп 
ушилищтетп, пднпснп групи вп 
градинките за  спрпведуваое на 
гпренаведените тпшки на акција. 

сепуември/пк
упмври 

2015/2016 

Тимпу екп-суандард 2 се спсуанува и 
пдлушува кпе лице за кпја упшка на акција ќе 
биде пдгпвпрнп и надлежнп да ја 
набљудува, кппрдинира и впди. Се делау 
улпгиуе и се разјаснуваау задашиуе. 
Пдд.насуавник Вера Лајманпвска е 
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пдгпвпрна за екп-паурплауа вп пдд.насуава, 
нејзинауа кппрдинација и прганизација и 
рабпуа. Исуауа функција ја има 
пред.насуавник Кауерина Трајкпвска сп 
нејзинауа екп-паурпла вп предмеуна 
насуава. Исуиуе уие дпсуавуваау 
пплугпдищен извещуај кај кппрдинаупрпу на 
уимпу за защуеда на впда, Свеулана 
Јпванпвска, кпја ги сумира резулуауиуе, 
резимира и спсуавува вкупен пплугпдищен 
и гпдищен извещуај и рабпуи на сиуе 
псуанауи админисурауивни дпкуменуации 
вп уекпу на гпдинауа. Исуауа планира 
насуани и прганизира урибини/насуани, 
заеднп сп пдд.насуавник Јасна Јанева- 
Гулевски, заменик кппрдинаупр и 
админисураупр. Вп пдгпвпрни лица вклушен 
е хаусмајсупрпу на ушилищуеуп, Гпран 
Талевски. 

Тпшка на акција бр.1 - Aнализа на 
спстпјбата на впдпвпдната 
инсталација. 

еднащ 
месешнп 

2015/2016 
30.10.2015 
27.11.2015 
28.12.2015 

Теренскп набљудуваое пд сурана на екп-
паурплиуе, впдеое на пищана евиденција-
извещуај и дпсуавуваое на пдгпвпрнипу 
насуавник. Исупуп гп прави и пдгпвпрнипу 
хаусмајсупр. Тпј ја ппуврдува упшнпсуа на 
извещуајпу пд екп- паурплиуе. Анализауа се 
прави еднащ месешнп. 
„ЕКП-паурплауа на предмеуна насуава брпи 
ури ушеника, кпи секпја недела врщау 
кпнурпла на цевки, славини и казаншиоа вп 
кабинеуиуе на вуприпу кау и упалеуиуе. Вп 
првпуп пплугпдие, најшесу  бил прпблемпу 
сп упалеуиуе-  заунауи лавабпа и капеое на 
казаншиоа и пдделни цевки. Нп, прпблемпу 
бил секпгащ саниран вп уекпвнауа седмица. 
Прпблем сп уешеое на шещма се јавил вп 
кабинеупу пп ликпвнп, медуупа и упа билп 
саниранп.“ 

 

УШЕНИЦИ ПД ЕКП-ПАТРПЛА ЗА ЗАЩТЕДА НА ВПДА ВП ПДДЕЛЕНСКА НАСТАВА 

Андреј Силјанпвски 

Тепдпра Дрангпвска 

Ивана Иванпвска 
 

УШЕНИЦИ ПД ЕКП-ПАТРПЛА ЗА ЗАЩТЕДА НА ВПДА ВП ПРЕДМЕТНА НАСТАВА 

Михаела Јанкулпвска 

Јпвана Пајкпвска 

Андреа Кпсупвска 
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Вп прилпг следау куси уабеларни извещуаи пд екп-паурплауа на пдделенска насуава: 
ИЗВЕЩТАЈ ПД ЕКП-ПАТРПЛИ ВП ПДДЕЛЕНСКА НАСТАВА 

ЗАЩТЕДА НА ВПДА 
ПРВП ППЛУГПДИЕ 

2015/2016 

СЕПТЕМВРИ 

ПДДЕЛЕНСКА НАСТАВА 

ЛЕВП КРИЛП ДЕСНП КРИЛП 

расипани шещми - нема 
расипани казаншиоа - 1 
капеое на шещми - нема 
капеое на казаншиоа - нема 

расипани шещми - нема 
расипани казаншиоа - нема 
капеое на шещми - нема 
капеое на казаншиоа - нема 

 

ПКТПМВРИ 

ПДДЕЛЕНСКА НАСТАВА 

ЛЕВП КРИЛП ДЕСНП КРИЛП 

расипани шещми - нема 
расипани казаншиоа - нема 
капеое на шещми - 1 
капеое на казаншиоа - нема 

расипани шещми - нема 
расипани казаншиоа - нема 
капеое на шещми - 2 
капеое на казаншиоа - 1 

 

НПЕМВРИ 

ПДДЕЛЕНСКА НАСТАВА 

ЛЕВП КРИЛП ДЕСНП КРИЛП 

расипани шещми - 1 
расипани казаншиоа - 2 
капеое на шещми - нема 
капеое на казаншиоа - нема 

расипани шещми - нема 
расипани казаншиоа - нема 
капеое на шещми - нема 
капеое на казаншиоа - 2 

 

ДЕКЕМВРИ 

ПДДЕЛЕНСКА НАСТАВА 

ЛЕВП КРИЛП ДЕСНП КРИЛП 

расипани шещми - нема 
расипани казаншиоа - нема 
капеое на шещми - 2 
капеое на казаншиоа - нема 

расипани шещми - нема 
расипани казаншиоа - нема 
капеое на шещми - нема 
капеое на казаншиоа - 1 

 Тпшкиуе на акција се уекпвни и исуиуе ќе прпдплжау сп акуивнпсу и вп вупрп 
пплугпдие. На крајпу пд ушебнауа гпдина, ќе се направи ущуе една ревизија, упшкауа на 
акција пд планираниуе акуивнпсуи бр.2 - Замена и санираое на сите нефункципнални 
шещми вп зградата. Пдгпвпрнипу хаусмајсупр пракуишнп ги заменува расипаниуе шещми и ги 
санира шещмиуе на уерен, пп ппуреба. За   мауеријалпу набавен пд сурана на ушилищуеуп, 
впди евиденција и на крајпу пд ушебнауа гпдина дпсуавува извещуај кај пдгпвпрниуе 
насуавници пд Тимпу за защуеда на впда - Свеулана Јпванпвска или Јасна Јанева-Гулевски. 
 Идни акуивнпсуи кпи се предвидуваау се: урибина за Медунарпднипу ден на впдауа и 
акција - ппсеуа на прпшисуиуелна суаница вп Ниже Ппле, вп уекпу на вупрпуп пплугпдие. 
Изгпуви:Свеулана Јпванпвска 
Екп-уим за защуеда на впда 
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ЕКО-СТАНДАРД 3. Одржување на зградата и здрава внатрешна средина 

 

Реден 
брпј 

Акуивнпсу Време Ппис 

1 
 

Израбпука на флаер 
сп екп-ппраки за 

защуеда на впда и 
елекуришна енергија 

 

пкупмври  
2015 

 

Вп срединауа на месец пкупмври беще 
израбпуен флаер сп екп-ппраки на уема: Впда и 
елекуришна енергија. Пвпј флаер гп дизајнираще 
Даниел Иванпвска пд VIII-1 пдд, а авупр на ппракиуе е 
ушенишкауа Суанпјпвска Јпвана, пд исупуп пдделение. 
Насуавник: Бпјана Димпвска-Гпнпвска.  

2 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Избпр на Екп-
ушилница 

(снимаое и анализа 
на спсупјбауа) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

нпември 
2015 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Вп уекпу на првпуп пплугпдие, ушенициуе пд 
девеууп пдделение спрпведпа снимаое на спсупјбауа 
вп сиуе ушилници, библипуекиуе, дневнипу пресупј, 
медијауекауа и сппрускауа сала вп ушилищуеуп.Беа 
реализирани и инуервјуа сп уехнишкипу перспнал. 
Целуа на пваа акуивнпсу е развиваое на екп-свесуа вп 
ушилищуеуп и избпр на функципнална екп –ушилница, 
щуп е предвиденп сп Гпдищнауа прпграма на 
ушилищуеуп. 

 Пп анализа на ппдаупциуе, и сп ппмпщ на 
пращалникпу и инуервјуауа, се спбраа ппдаупци за 
нивпуп на свесуа и  ушилищнауа пплиуика и пракуика 
вп пднпс на екплпгијауа. Забележани се ппзиуивни и 
негауивни сурани. Какп ппзиуивни сурани мпже да се 
издвпјау: 

- Пласуишниуе щищиоа и харуијауа не се 
измещани сп друг вид пупад. 

- Нема пупад надвпр пд кануиуе за пупадпци. 
- Клупиуе и мпниуприуе се шисуи – нема пращина. 
- Вп ушилницауа има прибпр за хигиена- сапун 

,крпа... 
- Шещмауа вп ушилнициуе дпбрп се заувпраау. 
- Кпмпјууериуе вп ушилницауа  кпи не се кприсуау 

се исклушени. 
Негауивни сурани: 

-Ушилнициуе не се шисуау сп екплпщки средсува 
за шисуеое. 

-Ушилницауа не се шисуи сп дпмащнп израбпуени 
средсува за шисуеое. 

- Вп ушилнициуе реукп има израбпуенп ппмагала 
пд рециклирани мауеријали (ппис). 

- Кпмпјууериуе вп ушилницауа најшесуп не се  
ппсуавени на авупмаускп исклушуваое акп не се 
кприсуау. 

- Свеуилкиуе (вп гплем брпј ушилници) се 
вклушени. иакп е дпвплна прирпднауа свеулина. 

- Вп ушилницауа, на виднп месуп, се ппсуавени 
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ЕКП-ппраки вп мал брпј ушилници. 
Заупа, какп резулуау на анализауа уреба да 

се преземау следниуе мерки: 
1. Веќе ппсупјау спбрани рецепуи за 

екплпщки средсува за шисуеое (мпже да се збпгауи 
збиркауа)  – ппуребнп е да се направи наппр упа да се 
пракуикува вп сиуе ушилници. 

2. Самп вп некпи ушилници има 
израбпуени ппмагала пд рециклирани мауеријали. 
Ппуребнп е свпиуе искусува (израбпуки, дпкплку 
ппсупјау) насуавнициуе да ги сппделау меду себе. 

3. Вп спрабпука сп админисураупрпу, 
ппуребнп е сиуе кпмпјууери да се ппсуавау на 
авупмаускп исклушуваое акп не се кприсуау. Целуа е 
щуедеое на елекуришна енергија.  

4. Вп пднпс на ппјавауа свеуилкиуе да 
свеуау и кпга има дпвплнп свеулина, екп-уимпу за 
енергија ќе уреба да пдржи предаваое за щуедеое 
на елекуришнауа енергија. 

5. Ппуребнп е да се израбпуау кпрпи вп 
ушилнициуе за селекција на пупад, нп дпкплку 
ушилищуеуп се дпгпвпри за нивни пукуп. 

 Насуавник : С.Захариева 

3 Екп-панпа/  
нпември 2015 

1.11.2015 
гпдина 

 
Израбпука на екп-панпа пд щперуплпши вп 

ушилищнипу хпл (еднп дплу и еднп гпре). На пвие 
екп-панпа, вп фпрма на капка впда, ќе бидау 
испищани ппракиуе пд екп-флаерпу за защуеда на 
впда и елекуришна енергија. 
Насуавник: Ленше Крсуеска 

4 Влијание на ИКТ врз 
загадуваоеуп 

28.12.2015 
гпдина 

Беще пдржанп и предаваое на ушенициуе 
вп девеууп пдделение: КАРБОНАТЕН ОТИСОК- 
емисија на щуеуни гаспви. Беще пбјаснеуп влијаниеуп 
на ИКТ врз пкплинауа, какп и влијаниеуп на 
урансппрупу врз загадуваоеуп. Исупуп упа предаваое 
беще прпследенп и пд целпуп ушилищуе преку 
ушилищнпуп радип.  
Насуавник : С.Захариева 

5 Справуваое сп 
пупадпу вп 
ушилищуеуп 

 

20-28 
декември 

2015 
гпдина 

Сп пглед на упа щуп вп ушилищуеуп се 
пусуранеуи гплем брпј на суари клупи, нивнауа 
пренамена знаши реуппуреба на нещуауа – една пд 
целиуе на екплпщкпуп пбразпвание. Тпкму упа се 
слуши за време на Нпвпгпдищнипу пазар, кпга беще 
израбпуена бина на кпја насуапуваа ушенициуе, пд 
суари клупи вп ушилищуеуп.                                                     
Насуавник : С.Захариева 
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ЕКО-СТАНДАРД 4. Уреден и еколошки двор 
 

Тимпу за ппууикнуваое на здрава храна кај ушенициуе заппшна сп рабпуа ущуе минауа 
ушебна 2014/15 гпд., сп фпрмираое на ушилищнауа екп-градина Клименуина. 

Ред. 
бр. 

АКТИВНПСТ ВРЕМЕ ППИС 

 
 
 

1 Презенуираое на 
прпизвпдиуе пд екп-
градинауа Клименуина 

27.9.2015 
гпдина 

Вп месец сепуември се прпмпвираа  прпизвпдиуе/ 
плпдпвиуе дпбиени пд пваа екп-градина. За уаа 
цел беще направен плакау на кпј реурпспекуивнп 
беще прикажан цел пау на прпизвпдсувп на 
здравауа храна вп нащеуп ушилищуе и дпбиениуе 
прпизвпди. Пвпј плакау беще излпжен вп 
ушилищнипу хпл уака щуп беще ппсупјанп 
дпсуапен за разгледуваое и едуцираое на сиуе 
ушеници.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Екп-насуан: Здравп е , пд 
Клименуина е! 

 

 

 

29.10.2015 
гпдина 

 
Вп уекпу на минауауа 2014/2015гпд. вп нащеуп 
ушилищуе ја спздадпвме екп градинауа 
„Клименуина“, кпја беще нашин на кпј ушенициуе 
ќе гп пспзнаау прпцеспу на прпизвпдсувп на 
здрава храна. Какп прпдплжение на нащауа 
градинарска приказна Клименуина, вп нащеуп 
ушилищуе се пдржа насуан ппд наслпв: „Здравп е, 
пд Клименуина е!“. Целуа на пвпј насуан беще да 
им ппкажеме на ушенициуе дека уие самиуе 
мпжау и умеау да си ппдгпувау здрав, вкусен и 
креауивен пбрпк, а преку драмауизации, музишки 
упшки и рециуали им прецизиравме кплку е биунп 
здравп да се храниме. Исуп уака ппсуавенп беще и 
зеленпуп знаме, кпе нащеуп ушилищуе гп псвпи 
какп резулуау на сиуе екп акуивнпсуи кпи се 
пдвиваа вп изминауауа ушебна гпдина. На пвпј 
насуан ушесувп зедпа: 
1.Впдиуели пд VIII и IX пдд. кпи на щегпвиу, нп 
исупвременп и едукауивен нашин не впдеа низ 
целипу насуан, ппд ракпвпдсувп на насуавнишкауа 
Андриана Димиурпв. 
2.Ушеници вп дваесеуина уимпви- рабпуни групи 
ппдгпувуваа предјадеое-салауа, пбрпк- сендвиш и 
десеру- пвпщна салауа или декприран спк. Вп 
нивна прганизација ппмпгнаа насуавнициуе 
Андриана Димиурпв, Виплеуа Ппппвска, Јасмина 
Л. Супјанпвска 
3.Драмауизацијауа„Сащкп  и зеленшукпу “ ја 
пдиграа ушеници пд VII пдд., ппд ракпвпдсувп на 
насуавнишкауа Споа Пеурпвска, 
4.Музишки насуап на песнауа „Јабплше и крувше“ 
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2 

имаа ушеници пд VI пдд. 
5.Рециуаупрска упшка ни преусуавија ушеници пд VI 
пдд. 
6.За важнпсуа на виуаминиуе вп млекпуп преку 
драмауизација ни збпруваа ушеници пд III и IV 
пдд. ппд ракпвпдсувп на насуавнишкиуе Гпрдана 
Анасуаспва и Снежана Супјанпва. 
Тимпвиуе  кпи најдпбрп се преусуавија вп свпиуе 
гпуварски сппсбнпсуи, дпбија ппфалници. Тпа беа 
предсуавници пд: IX3, IX2, VIII1, VII5, VII1, VI1 и VI5. 

3 Фпрмираое екп-

паурпла за 

пдржуваое на 

ушилищнипу двпр 

16.9.2015 
гпд. 

Преусуавници пд сиуе паралелки на IX пдделение 
ја спшинуваау екппаурплауа кпја е задплжена за 
реализација и  кпнурпла на акуивнпсуиуе кпи се 
преземаау за пдржуваое на ушилищнипу двпр. 

4 
Шисуеое на 

пупадпци пд 

ушилищнипу двпр 

2.10.2015 
гпд. 
25.11.2015 
гпд. 
 

Вп пкупмври и нпември, беа реализирани акции 
за шисуеое на ушилищнипу двпр пд пупадпци. 
Целуа беще да дпјдеме дп ппшису и ппесуеуски 
изглед на ушилищнипу двпр. 

5 

Засадуваое дрвца 

вп екп-градинауа 

Клименуина 

2.12.2015 
гпд. 

Вп ппшеупкпу на месец декември, реализиравме 
акуивнпсуи за засадуваое на бпршиоа вп 
ушилищнипу двпр, какп и прпщируваое на 
кпнцепупу- зеленшукпва екп-градина Клименуина, 
сп засадуваое на пвпщни дрвца. 
 

 
                 Израбпуи: 
                  Андриана Димиурпв 
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Извещуај за рабпуауа на Екп-уимпу 
 

 Вп уекпу на вупрпуп пплугпдие, се пдржаа два спсуанпка сп шленпвиуе на Екп-уимпу. 
На првипу  спсуанпк, се разгледуваа акуивнпсуиуе планирани пп уимпви какп и акуивнпсуиуе 
за ппсуавуваое на спншевиуе кплекупри. 

 На вуприпу спсуанпк, се дискууираще за реализираниуе акуивнпсуи вп уекпу на 
вупрпуп пплугпдие, пп уимпви. Беще презенуирана и инфпрмација за преусупјнипу кпнкурс 
Екп-пакеу Македпнија, инфпрмацијауа  за  извещуајпу пд  гранупу  и реализираниуе  
акуивнпсуи планирани вп исуипу.  

Екп-уимпу, вп уекпу на вупрпуп  пплугпдие, успещнп се вклуши и реализира некплку 
акуивнпсуи:  
Ред. 
бр. 

АКТИВНПСТ ВРЕМЕ ППИС 

1 
Израбпука и 
ппсуавуваое на 
спншеви кплекупри 

1.3.2016 
гпдина 

Пдгпвпрниуе насуавници, заеднп сп 
хаусмајсуприуе, ушенициуе и рпдиуелиуе, ги 
израбпууваа и ги ппсуавија спншевиуе 
кплекупри на пднапред дпгпвпрениуе месуа. 

2 
Пдбележуваое 

Месецпу на 

екплпгијауа ппд 

мпупуп: Екп-град 

18.3.2016 
гпдина 

На манифесуацијауа зедпа ушесувп ушенициуе и 
пдгпвпрниуе насуавници пд вупрп дп пеууп 
пдделение, насуавнициуе пп музишкп 
пбразпвание сп свпи ушеници, насуавнишкауа пп 
македпнски јазик, Споа Пеурпвска сп куса 
драмауизација и насуавнишкауа Андриана 
Димиурпв, исуп уака, сп драмауизација. 

3. Ден на дрвпуп 21.3. 2016 
гпдина 

Засадуваое семшиоа-акуивнпсуи пдредени пд 
Минисуерсувпуп за пбразпвание 

4. 
Кампаоа за защуеда 

на впда 
22.3.2016 

гпдина 

Ппсеуа на филуерницауа вп с.Дихпвп сп 
ушеници пд предмеуна и пдделенска насуава, 
презенуација вп ушилищнауа урпезарија – 
предмеуна и пдделенска насуава, 
аргуменуирана сп слики. 

5. Прпмпција на 

спншевиуе кплекупри 
30.3.2016 

гпдина 

Прпмпција на спншевиуе кплекупри, израбпуени 
пд лименки пд сурана на насуавници и ушеници,  
сп ппддрщка на  медиуми. 

6. Кампаоа, Тим за 

защуеда на 

елекуришна енергија 

22.4.2016 
гпдина 

Пдбележуваое на Денпу на планеуауа Земја сп 
акцену за щуедеое на елекуришнауа енергија и 
уредуваое на ушилищнипудвпр сп цвеќиоа. 

7. Свешенп пувпраое на 

екп- ушилницауа 
23.5.2016 

гпдина 

Акуивнпсуи за ппдигнуваое на екплпщкауа 
свесу кај ушенициуе, куса приредба, а сеуп упа 
медиумски ппукрепенп. 

8. 
Ушесувп на „Екп-пакеу 

Македпнија 2016“ 
31.5.2016 

гпдина 

Тимпу пд насуавници-менупри, сп свпиуе 
ушеници, ушесувуваще на кпнкурспу „Екп-пакеу 
Македпнија 2016“,сп израбпуки на уема: Екп-
град 
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Вп прпдплжение следуваау пплугпдищниуе извещуаи пп екп-суандарди: 
ИЗВЕЩТАЈ – ВТПРП ППЛУГПДИЕ 

ЗАЩТЕДА НА ЕЛЕКТРИШНАТА ЕНЕРГИЈА 
      2015/2016 г. 

 
Тимпу за защуеда на елекуришнауа енергија, вп вупрпуп пплугпдие пд ушебнауа 

2015/2016 гпдина, следејќи ги предвидениуе упшкиуе на акција и планпу на акуивнпсуи, гп 
реализираще следнпуп:  
 

АКТИВНПСТ ВРЕМЕ ППИС 

1. Замена на сиуе 
свеуилки сп енергеуски 
щуедливи свеуилки 

декември 
2015/2016 
гпд. 

Вп нащеуп ушилищуе се спрпведе акција за 
спбираое на суара харуија сп цел-средсувауа кпи 
ќе се спберау да се наменау за набавуваое на 
щуедливи свеуилки. Суарауа харуија вп 
ушилищуеуп се спбра и вп спрабпука сп 
прганизација на пукуп на харуија, се изврщи пукуп 
на исуауа. 

4. План за намалена 
ппурпщувашка на извприуе 
на грееое: дрвп, нафуа - 
раципналнп кприсуеое на 
извприуе на грееое 

мару  2016 
гпд. 

 

Вп пдредени прпсуприи (ушилници)  вп 
ушилищуеуп, имаще ппуреба пд дппплниуелни 
грејни уела, сп щуп ппурпщувашка на елекуришна 
енергија се згплеми. Ппради упа, вп уие 
прпсуприи се ппсуавија спншеви кплекупри, сп щуп 
се намали ппурпщувашкауа на елекуришнауа 
енергија. 

7. Исуакнуваое на упаусува 
за раципналнп кприсуеое 
на елекуришнауа и 
упплинскауа енергија 

мару  2016 
гпд. 

 

Ушенициуе, на шаспвиуе пп ликпвнп пбразпвание, 
израбпуија упаусува за раципналнп кприсуеое на 
елекуришнауа енергија и ги ппсуавија вп хплпвиуе 
и ушилнициуе. 
 

8. Назнашуваое на 
пдгпвпрни лица, спгласнп 
брпјпу на паралелки и смени 
вп ушилищуеуп, пднпснп 
брпјпу на групи вп 
границиуе за спрпведуваое 
на гпренаведениуе упшки на 
акција. 
 
 

21.1.2016 – 
13.5.2016 
гпдина 

Исуакнуваое на имиоа на насуавници и ушеници 
вклушени вп екп-паурплиуе за изврщуваое на 
прпверка за кприсуеое на елекуришнауа енергија. 
Пдгпвпрни насуавници беа: Суефанпвска 
Снежана, Суеванпвска Виплеуа, Кпсупвска Марика, 
Крсуевска Марија. Пдгпвпрни ушеници беа: 
пдделенска насуава - Андреј Силјанпвски, Маркп 
Адам Кпуевски, Филип Ангела, Михаил 
Ауанаспвски, Емилија Југпвска, Спфија Наумпвска, 
Марија Талевска; предмеуна насуава – Анупнип 
Цибалевски, Анасуазија Цвеукпвска, Симпна 
Супјанпска, Емилија Супјанпвска, Ауанасиј 
Ауанаспвски, Бпјана Ппппвска 

 
КАМПАОА ЗА ЗАЩТЕДА НА 
ЕЛЕКТРИШНАТА ЕНЕРГИЈА  
 
 

22.4.2016 
гпдина 

На 22.04.2016 гпд., вп ушилищнауа урпезарија, се 
пдржа кампаоа за защуеда на елекуришнауа 
енергија. Насуавнициуе пд Тимпу за защуеда на 
елекуришна енергија, Снежана Суефанпвска, 
Виплеуа Суеванпвска, Марика Кпсупвска и Марија 
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Крсуевска, секпја сп свпја група на ушеници 
пдржаа рабпуилница  за Алуернауивниуе извпри 
на енергија – веуерпу, спнцеуп, впдауа. Ушенициуе, 
една  седмица пред да се пдржи рабпуилницауа, 
исуражуваа за алуернауивниуе извпри на енергија 
и на пвпј ден свпиуе спбрани инфпрмации ги 
преусуавија на плакауи, кпи ги презенуираа пред 
публикауа. Насуавнициуе пд предмеуна насуава, 
Науаща Лавшанска и Игпр Супјанпв, какп гпсуи на 
пваа кампаоа, заеднп сп уим пд ушеници, на 
ппмалиуе ушеници, какп и на публикауа, им  
презенуираа мпдели кпи кприсуау спншева 
енергија какп алуернауивен извпр на енергија. Сп 
нив би се защуедила ппурпщувашкауа на 
елекуришна енергија и не би се нанела щуеуа на 
шпвекпвауа пкплина. 
На пваа кампаоа, какп публика, беа присууни 
ушеници и насуавници пд пдделенска и 
предмеуна насуава, педагпщкауа служба, 
дирекупрпу и ппмпщник-дирекупрпу на 
ушилищуеуп. Предаваоеуп се пдвиваще вп 
најдпбар ред и сп уехнишка ппддрщка. Се 
ппсуавуваа пращаоа, се дпбиваа пдгпвпри, 
имаще инуеракуивнпсу и заинуересиранпсу пд 
сурана на слущауелиуе.  

 

УШЕНИЦИ ПД ЕКП-ПАТРПЛА ЗА ЗАЩТЕДА НА ЕЛЕКТРИШНА ЕНЕРГИЈА  ВП ПДДЕЛЕНСКА НАСТАВА 

Михаил Ауанаспвски 

Емилија Југпвска 

Ивана Јанкулпвска 

 

УШЕНИЦИ ПД ЕКП-ПАТРПЛА ЗА ЗАЩТЕДА НА ЕЛЕКТРИШНА ЕНЕРГИЈА ВП ПРЕДМЕТНА НАСТАВА 

Анасуазија Цвеукпвска 

Емилија Супјанпвска 

Бпјана Ппппвска 

 



Годишен извештај за работата на училиштето 2015/16 
 

115 ОУ„Св. Климент Охридски”- Битола 

 

Вп прилпг следау куси уабеларни извещуаи пд екп-паурплауа на пдделенска насуава: 
 

ИЗВЕЩТАЈ ПД ЕКП-ПАТРПЛИ ВП ПДДЕЛЕНСКА НАСТАВА 
ЗАЩТЕДА НА ЕЛЕКТРИШНА ЕНЕРГИЈА 

2015/2016 
 

ЈАНУАРИ 

ПДДЕЛЕНСКА НАСТАВА 

ЛЕВП КРИЛП ДЕСНП КРИЛП 

запалени свеуилки – женскп и мащкп WC 
(V пдд.) 
запалени свеуилки – V-4 пдд. 

запалени свеуилки - женскп и мащкп WC (I пдд.) 
запалени свеуилки –III-1 пдд. 
запалени свеуилки –III-3 пдд. 
апалени свеуилки –III-2 пдд. 

 

ФЕВРУАРИ 

ПДДЕЛЕНСКА НАСТАВА 

ЛЕВП КРИЛП ДЕСНП КРИЛП 

запалени свеуилки – V-1 пдд. 
запалени свеуилки – V-2 пдд. 
запалени свеуилки – V-3 пдд. 
 

запалени свеуилки - женскп и мащкп WC ( I пдд.) 
запалени свеуилки –III-5 пдд. 
запалени свеуилки –III-3 пдд. 
запалени свеуилки –III-2 пдд 

 

МАРТ 

ПДДЕЛЕНСКА НАСТАВА 

ЛЕВП КРИЛП ДЕСНП КРИЛП 

запалени свеуилки – V-1 пдд 
запалени свеуилки – женскп и мащкп WC ( 
V пдд.) 
 

запалени свеуилки –III-2 пдд 
запалени свеуилки - женскп и мащкп WC ( I пдд.) 
запалени свеуилки –I-1 пдд 
 

 

АПРИЛ 

ПДДЕЛЕНСКА НАСТАВА 

ЛЕВП КРИЛП ДЕСНП КРИЛП 

  
 

МАЈ 

ПДДЕЛЕНСКА НАСТАВА 

ЛЕВП КРИЛП ДЕСНП КРИЛП 

/ 
запалени свеуилки –III-1 пдд. 
запалени свеуилки - женскп и мащкп WC ( I пдд.) 

 

Тпшкиуе на акција се уекпвни и исуиуе ќе прпдплжау сп акуивнпсу дп крајпу на 
ушебнауа гпдина. Ушенициуе пд екп-паурплиуе прпдплжуваау да ппминуваау вп сиуе 
прпсуприи вп ушилищуеуп. Двапауи седмишнп, забележуваау каде свеуилкиуе свеуау 
неппуребнп и исуиуе ги гасау. На крајпу пд ушебнауа гпдина, ќе се направи ущуе една 
ревизија, и ќе се изгпуви целпсен извещуај. 
Изгпуви: 
Тим за защуеда на елекуришна енергија 
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ГПДИЩЕН ИЗВЕЩТАЈ 
ЗАЩТЕДА НА ВПДА 

2015/2016 
 

 Тимпу за защуеда на впдауа вп ушебнауа 2015/2016 гпдина, дпследнп на упшкиуе на 
акција и планпу на акуивнпсуи, реализираще:  

АКТИВНПСТ ВРЕМЕ ППИС 

Тпшка на акција бр.7 - 
Фпрмираое на екп-паурпли 
(група на ушеници, пднпснп 
деца) вклушени вп реализација 
на упшкиуе на акција, кпи ќе гп 
следау, надгледуваау и гп 
кпнурплираау прпцеспу на 
имплеменуација на пвие 
акуивнпсуи 

сепуември 
2015/2016 

За реализација на упшкауа на акција, 
пдгпвпрниуе насуавници за екп- паурплиуе вп 
пдделенска и вп предмеуна насуава, Вера 
Лајманпвска и Кауерина Трајкпвска, 
направија ппшеуен избпр на ушеници за екп-
паурплиуе, нп вп уекпу на првпуп уримесешие 
направија реизбпр. Списпциуе следау вп 
прпдплжение. 

Тпшка на акција бр.6 - 
Назнашуваое на пдгпвпрни 
лица спгласнп брпјпу на 
паралелки и смени вп 
ушилищуеуп, пднпснп групи вп 
градинкиуе за  спрпведуваое 
на гпренавдениуе упшки на 
акција 

сепуември/пку
пмври 

2015/2016 

Тимпу екп-суандард 2 се спсуанува и пдлушува 
кпе лице за кпја упшка на акција ќе биде 
пдгпвпрен и надлежен да ја набљудува, 
кппрдинира и впди. Се делау улпгиуе и се 
разјаснуваау задашиуе. Пдд.насуавник Вера 
Лајманпвска е пдгпвпрна за екп-паурплауа вп 
пдд.насуава, нејзинауа кппрдинација и 
прганизација и рабпуа. Исуауа функција ја 
има пред.насуавник Кауерина Трајкпвска сп 
нејзинауа екп- паурпла вп предмеуна насуава. 
Исуиуе уие дпсуавуваау пплугпдищен извещуај 
кај кппрдинаупрпу на уимпу за защуеда на 
впда, Свеулана Јпванпвска, кпја ги сумира 
резулуауиуе, резимира и спсуавува вкупен 
пплугпдищен и гпдищен извещуај и рабпуи на 
сиуе псуанауи админисурауивни 
дпкуменуации вп уекпу на гпдинауа. Исуауа 
планира насуани и прганизира 
урибини/насуани, заеднп сп пдд.насуавник 
Јасна Јанева- Гулевски, заменик кппрдинаупр 
и админисураупр. Вп пдгпвпрни лица вклушен 
е хаусмајсупрпу на ушилищуеуп, Гпран 
Талевски. 

Тпшка на акција бр.1 - Aнализа 
на спсупјбауа на впдпвпднауа 
инсуалација. 

еднащ 
месешнп 

2015/2016  
30.10.2015  
27.11.2015  
28.12.2015  

Теренскп набљудуваое пд сурана на екп-
паурплиуе, впдеое на пищана евиденција-
извещуај и дпсуавуваое на пдгпвпрнипу 
насуавник. Исупуп гп прави и пдгпвпрнипу 
хаусмајсупр, кпј ја ппуврдува упшнпсуа на 
извещуајпу пд екп- паурплиуе. Анализауа се 
прави еднащ месешнп. 
ЕКП паурплауа на предмеуна насуава брпи 
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ури ушеника. Тие секпја седмица врщау 
кпнурпла на цевки, славини и казаншиоа вп 
кабинеуиуе на вуприпу кау и упалеуиуе. Вп 
првпуп пплугпдие, најшесу е прпблемпу вп 
упалеуиуе: заунауи лавабпа, капеое на 
казаншиоа и на пдделни цевки. Исуиуе се 
санираа дп крајпу на следнауа седмица. 
Прпблем сп уешеое на шещма се јави и вп 
кабинеупу пп ликпвнп, медуупа и упа билп 
саниранп. 

 
 
 
 
 
 
ППСЕТА НА ФИЛТЕР СТАНИЦА И 
ПРЕДАВАОЕ ЗА 
МЕДУНАРПДНИПТ ДЕН ЗА 
ЗАЩТЕДА НА ВПДАТА 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

11.3.2016 
гпдина 

22.3.2016 
гпдина 

Вп пресреу на Медунарпднипу ден за защуеда 
на впда, екп-уимпу, Сеулана Јпванпвска и 
Јасна Јанева-Гулевски (сп нивни ушеници), 
ппдржани пд предмеунипу насуавник пп 
хемија, Бпјана Димпвска-Гпнпвска и нејзини 
ушеници пд псмп/девеууп пдделение, 
прганизираа и изврщија ппсеуа на 
прешисуиуелна суаница за впда – Филуер 
суаница вп Дихпвп, какп пгранпк на ЈП 
Впдпвпд -Биупла. Тимпу и ушенициуе беа 
прифауени пд сурушнипу кадар врабпуен вп 
филуерницауа, деуалнп ги разгледаа сиуе 
прпсуприи (лабпрауприи, басени, сепараупри, 
хлпраупри, кпнурплен ценуар и др.). За секпја 
акуивнпсу и функција им беще пбјаснеуп и 
пракуишнп демпнсуриранп и прикажана 
рабпуауа на суаницауа. Ушенициуе впдеа 
белещки, ппсуавуваа пращаоа и пдгпвараа на 
ппсуавени пращаоа. Ппсеуауа ураеще некаде 
пкплу еден шас. Ппупа уимпу им ја ппдели 
рабпуауа на ушенициуе пп групи – заеднишкп 
сппјуваое на спбраниуе ппдаупци и 
спсуавуваое на предаваое – презануација, 
спсуавуваое на краупк квиз на знаеоа вп 
врска сп уемауа. 
 
На 22.3.2016 гпд., се пдржа предаваоеуп пд 
сурана на ушенициуе пд предмеуна насуава, 
кпи ја ппсеуија филуерницауа, сп ппмпщ на 
насуавнициуе пд екп-уимпу. На предаваоеуп 
беа присууни ушеници пд сиуе впзрасуи на 
ушилищуеуп, заеднп сп пдделенски 
насуавници и пдредени насуавници пд 
предмеуна насуава, педагпщкауа служба, 
дирекупрпу и заменик- дирекупрпу на 
ушилищуеуп. Беа присууни и рпдиуели . 
сурушни лица-гпсуи пд ЈП Впдпвпд- Биупла. 
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Предаваоеуп се пдвиваще вп најдпбар ред и 
сп уехнишка ппддрщка. Се ппсуавуваа 
пращаоа, се дпбиваа пдгпвпри, имаще 
инуеракуивнпсу и заинуересиранпсу пд сурана 
на слущауелиуе. Се пзнаши Денпу за защуеда 
на впдауа и се преусуави гплемпуп знашеое 
на филуерницауа, за квалиуеуна и шисуа впда 
вп сешиј дпм. 

Тпшка на акција бр.2 - Замена и 
санираое на сиуе 
нефункципнални шещми вп 
зградауа 

(пп ппуреба) 
вп уекпу на 
ушебнауа 
2015/2016 
гпдина 

Хаусмајсупрпу, вклушен вп екп-прпекупу, 
пракуишнп ги заменува расипаниуе шещми, ги 
санира шещмиуе на уерен (пп ппуреба), сп 
мауеријал набавен пд сурана на ушилищуеуп. 
Нп, факу е  дека  шещмиуе вп ушилищуеуп не 
се щуедливи. 

 

УШЕНИЦИ ПД ЕКП-ПАТРПЛА ЗА ЗАЩТЕДА НА ВПДА ВП ПДДЕЛЕНСКА НАСТАВА 

Андреј Силјанпвски 

Тепдпра Дрангпвска 

Ивана Иванпвска 

 

УШЕНИЦИ ПД ЕКП-ПАТРПЛА ЗА ЗАЩТЕДА НА ВПДА ВП ПРЕДМЕТНА НАСТАВА 

Михаела Јанкулпвска 

Јпвана Пајкпвска 

Андреа Кпсупвска 

 
Изгпуви: 
Свеулана Јпванпвска 
Екп-уим за защуеда на впда 
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ГПДИЩЕН ИЗВЕЩТАЈ 

     ЕКП-ТИМ 
 

Реден 
брпј 

Акуивнпсу Време Ппис 

 
 

1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Израбпука на флаер сп 
екп-ппраки за защуеда 
на впда и елекуришна 

енергија 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Избпр на екп-ушилница 
(снимаое и анализа на 

спсупјбауа) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

пкупмвр 2015 
гпдина 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

нпември                            
2015 гпдина 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Вп срединауа на месец пкупмври, беще 

израбпуен флаер сп екп-ппраки на уема: Впда и 
елекуришна енергија. Пвпј флаер гп дизајнираще 
Даниел Иванпвска пд VIII-1 пдд, а авупр на 
ппракиуе е ушенишкауа Суанпјпвска Јпвана, пд 
исупуп пдделение. Насуавник: Бпјана Димпвска-
Гпнпвска. 

 
 
 
 
 
 
 
Вп уекпу на првпуп пплугпдие, ушенициуе пд 

девеууп пдделение спрпведпа снимаое на 
спсупјбауа вп сиуе ушилници, библипуекиуе, 
дневнипу пресупј, медијауекауа и сппрускауа сала 
вп ушилищуеуп. Реализираа и инуервјуа сп 
уехнишкипу перспнал. Целуа на пваа акуивнпсу е 
развиваое на екп-свесуа вп ушилищуеуп и избпр на 
функципнална екп –ушилница, щуп е предвиденп сп 
Гпдищнауа прпграма на ушилищуеуп. 

 Пп анализа на ппдаупциуе, и сп ппмпщ на 
пращалникпу и инуервјуауа, се спбраа ппдаупци за 
нивпуп на свесуа и  ушилищнауа пплиуика и 
пракуика вп пднпс на екплпгијауа. Забележани се 
ппзиуивни и негауивни сурани. Какп ппзиуивни 
сурани мпже да се издвпјау: 

- Пласуишниуе щищиоа и харуијауа не се 
измещани сп друг вид пупад. 

- Нема пупад надвпр пд кануиуе за пупадпци. 
- Клупиуе и мпниуприуе се шисуи – нема 

пращина. 
- Вп ушилницауа има прибпр за хигиена- сапун, 

крпа... 
- Шещмауа вп ушилнициуе дпбрп се заувпраау. 
- Кпмпјууериуе вп ушилницауа  кпи не се 

кприсуау се исклушени. 
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Негауивни сурани: 
-Ушилнициуе не се шисуау сп екплпщки средсува 

за шисуеое. 
-Ушилницауа не се шисуау сп дпмащнп 

израбпуени средсува за шисуеое. 
- Вп ушилнициуе реукп има израбпуенп 

ппмагала пд рециклирани мауеријали (ппис). 
- Кпмпјууериуе вп ушилницауа најшесуп не се  

ппсуавени на авупмаускп исклушуваое акп не се 
кприсуау. 

- Свеуилкиуе (вп гплем брпј ушилници) се 
вклушени, иакп е дпвплна прирпднауа свеулина. 

- Вп ушилницауа, на виднп месуп, се ппсуавени 
ЕКП-ппраки вп мал брпј ушилници, 

Заупа, какп резулуау на анализауа уреба 
да се преземау следниуе мерки: 

1. Веќе ппсупјау спбрани рецепуи за 
екплпщки средсува за шисуеое (мпже да се збпгауи 
збиркауа)-ппуребнп е да се направи наппр упа да се 
пракуикува вп сиуе ушилници. 

2. Самп вп некпи ушилници има 
израбпуени ппмагала пд рециклирани мауеријали. 
Ппуребнп е свпиуе искусува (израбпуки, дпкплку 
ппсупјау) насуавнициуе да ги сппделау меду себе. 

3. Вп спрабпука сп админисураупрпу, 
ппуребнп е сиуе кпмпјууери да се ппсуавау на 
авупмаускп исклушуваое, акп не се кприсуау. Целуа 
е щуедеое на елекуришна енергија.  

4. Вп пднпс на ппјавауа- свеуилкиуе да 
свеуау и кпга има дпвплнп свеулина, екп-уимпу за 
енергија ќе уреба да пдржи предаваое за щуедеое 
на елекуришнауа енергија. 

5. Ппуребнп е да се израбпуау кпрпи вп 
ушилнициуе за селекција на пупад, нп дпкплку 
ушилищуеуп се дпгпвпри за нивни пукуп. 

 
 
 
 
 

     Израбпука на екп-панпа пд щперуплпши вп 
ушилищнипу хпл (еднп дплу и еднп гпре). На пвие 
екп-панпа, сп фпрма на капка впда, ќе бидау 
испищани ппракиуе пд екп-флаерпу за защуеда на 
впда и елекуришна енергија. 
Насуавник: Ленше Крсуеска. 
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3 

 
 
 
 
 
 
 

Екп-панпа                 
нпември 2015 гпд. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

април 2016 
гпдина 

 

4 Влијание на ИКТ врз 
загадуваоеуп 

28.12.2015 
гпдина 

     Беще пдржанп и предаваое на ушенициуе вп 
девеууп пдделение: КАРБОНАТЕН ОТИСОК- емисија 
на щуеуни гаспви. Беще пбјаснеуп влијаниеуп на 
ИКТ врз пкплинауа, какп и влијаниеуп на 
урансппрупу врз загадуваоеуп. Исупуп упа 
предаваое беще прпследенп и пд целпуп ушилищуе 
преку ушилищнпуп радип.  

5 Справуваое сп пупадпу 
вп ушилищуеуп 

 

20-28 
декември     

2015 гпдина 

    Сп пглед на упа щуп вп ушилищуеуп се пусуранеуи 
гплем брпј на суари клупи, нивнауа пренамена 
знаши реуппуреба на нещуауа-една пд целиуе на 
екплпщкпуп пбразпвание. Тпкму упа се слуши за 
време на Нпвпгпдищнипу пазар, кпга беще 
израбпуена бина пд суари клупи вп ушилищуеуп. 
Исуауа беще искприсуена за насуап на ушенициуе. 
 

6.  Справуваое сп пупадпу 
вп ушилищуеуп 

февруари                       
2016 гпдина 

    Спбираое на алуминиумска амбалажа за 
израбпука на спларни кплекупри. 

 

7.  Израбпука на спларни 
кплекупри 

мару                                
2016 гпдина 

            
Тимпви пд ушеници пд девеууп пдделение, заеднп 
сп насуавници, дел пд уехнишкипу перспнал пд 
ушилищуеуп и несебишна ппддрщка пд рпдиуелиуе, 
израбпуија 6 спларни кплекупри      
Пдгпвпрен насуавник: С. Захариева 

8.  Презенуација и 
израбпука на флаер на 

уема: Мисија за ппмала 

мару                                  
2016 гпдина 

Тимпви пд ушеници пд девеууп пдделение, 
израбпуија презенуација на уема: Мисија за ппмала 
HYPERLINK 

https://1drv.ms/p/s!AtbHBGYOfd_kgVTTF61o-dLHxGkw
https://1drv.ms/p/s!AtbHBGYOfd_kgVTTF61o-dLHxGkw
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CO2 емисија 
 
 
 
 
 
 
 

Презенуација и кусп 
предаваое за „Фабрика 

на впдауа”- 
прешисуиуелнауа 

суаница за впда вп 
с.Дихпвп 

"https://1drv.ms/p/s!AtbHBGYOfd_kgVTTF61o-
dLHxGkw"COHYPERLINK 
"https://1drv.ms/p/s!AtbHBGYOfd_kgVTTF61o-
dLHxGkw"2HYPERLINK 
"https://1drv.ms/p/s!AtbHBGYOfd_kgVTTF61o-
dLHxGkw" HYPERLINK 
"https://1drv.ms/p/s!AtbHBGYOfd_kgVTTF61o-
dLHxGkw"емисија. Презенуацијауа беще пдржана 
вп ушилищнауа урпезарија, пред ппвеќе ушеници, 
насуавници и преусуавници пд ППС, а имаще и 
медиумска ппддржанпсу. НА исуауа уема беа 
израбпуени и флаери кпи беа ппсуавени на екп-
панпуп вп ушилищуеуп. Пдгпвпрен насуавник: 
С.Захариева 
Тимпви пд ушеници пд  VIII и IX пдд, заеднп сп 
насуавнишкиуе Бпјана Димпвска-Гпнпвска, и 
насуавнишкиуе пд Екп-уимпу за впда (Свеулана 
Јпванпвска и Јасна Јанева- Гулевски). беа вп ппсеуа 
на прешисуиуелнауа суаница за впда вп с.Дихпвп. 
Целуа на пваа ппсеуа беще пд едукауивен каракуер- 
ушенициуе кпи изушуваау хемија да ја увидау 
нејзинауа примена вп прпцеспу на прешисууваое на 
впдауа. Пп ппсеуауа, ушенициуе, на Свеускипу ден 
на впдиуе, израбпуија презенуација и кус квиз. 

9. Справуваое сп пупадпу 
вп ушилищуеуп 

јуни                                            
2016 гпдина 

Израбпука на гарниуура за седеое пд суари дрвени 
палеуи. 

 

 
Изгпуви: 
Тим 3 

https://1drv.ms/w/s!AtbHBGYOfd_kgVOiDcLB0se1iVlr
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ГПДИЩЕН ИЗВЕЩТАЈ ПД  
СПРАБПТКА СП ЛПКАЛНАТА ЗАЕДНИЦА 

Вп уекпу на ушебнауа 2015/2016 гпдина, Тимпу на прпекупу  ја следеще прпграмауа за 
рабпуа на исуипу и реализира гплем дел пд планираниуе  акуивнпсуи.  

 
ПЛАНИРАНИ  

ПРОГРАМСКИ 

АКТИВНОСТИ 

ВРЕМЕ НА 

РЕАЛИЗАЦИЈА 
РЕАЛИЗАТОР 

МЕТОДИ И 

ПОСТАПКИ ЗА 

РЕАЛИЗАЦИЈА 

ОЧЕКУВАНИ 

ЦЕЛИ И  

ЕФЕКТИ 

Одбележувањето 

на „Европската 

недела на 

мобилност“ 

22 септември 2015 

ученици, 

наставници, 

претставници од 

локалната 

самоуправа 

 

Возење на 

велосипед 

Грижа за 

животната 

средина, 

развивање на 

еколошката свест, 

често користење 

на велосипед 

Соработка со 

општина, установи 

и претпријатија  

континуирано  

директор 

претседател на 

Училиштен одбор 

програми и 

проекти 

Подобрени услови 

во училиштето 

Соработка со 

секторот за 

образование при 

општината  

континуирано 

наставен кадар 

стручна служба на 

училиштето 

директор стручен 

тим од општината 

 

годишни програми 

извештаи                         

стручна 

литература  закони     

правилници 

 

Унапредена 

воспитно - 

образовна дејност 

на училиштето, 

дадени 

информации за 

реализација на 

програмата и 

постигнатите 

резултати 

Соработка со 

другите основни 

училишта и со 

други воспитно - 

образовни 

установи и 

институции 

континуирано 

наставници 

стручна служба на 

училиштето 

директор 

 

заеднички 

активности   

стручна 

литература 

годишни програми 

на наставниците 

Разменети знаења 

и искуства, 

унапредена 

воспитно - 

образовната 

дејност  

Едукација на 

учениците за 

функционирање на 

општинaта и 

нејзините 

структури 

(поврзани со 

граѓанско 

образование и 

општество ) и 

посета  

се определува 

според потребите 

 

ученици, 

наставници и 

вработени во 

општината 

 

програми              

проекти 

портфолија 

 

Продлабочени 

знаења за 

локалната 

самоуправа, 

стекнати сознанија 

за начинот на 

решавање на 

јавните прашања и 

проблеми во 

општината 

Учество на 

спортски 

манифестации 

се определува 

според потребите 

 

членови на 

спортските секции 

одговорни 

по избор 

 

Развиен 

спортскиот дух кај 

учениците, 
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 наставници 

 

соработка и 

дружење 

 

Средби на 

литературни, 

ликовни и музички 

дружини 

 

се определува 

според потребите 

 

членови на 

секциите 

одговорни 

наставници 

 

лични творби и 

музички изведби 

(по избор и според 

барањата) 

 

Анимирана 

надареност и 

креативни 

способности на 

учениците, 

соработка и 

дружење 

 

Учество во акции 

од јавен интерес 

организирани од 

општината 

(еколошки, 

работни, 

хуманитарни) 

 

се определува 

според потребите 

 

ученици 

одговорни 

наставници 

одговорни лица од 

општината 

 

акционен план за 

акцијата 

 

Развиена еколошка 

свест, работни 

навики, чувство на 

солидарност, 

соработка 

 

Соработка со 

здравствени 

установи 

(активностите ќе 

се заведуваат во 

извештајот за 

грижа за здравјето 

на учениците) 

се определува 

според потребите 

 

стручни лица од 

здравствените 

установи 

предавања, 

флаери, прегледи, 

мерења 

 

Здрави и 

едуцирани 

ученици за 

заштита и 

превенција од 

болести и пороци 

 

Соработка со 

полицијата 

континуирано 

 

претставници од 

полицијата 

предавања, флаери 

 

Грижа за 

безбедност на 

учениците во 

сообраќајот и за 

време на престојот 

во училиштето  

 

Учество на 

прослави на 

празници, јубилеи 

со академии и 

манифестации од 

јавен интерес 

 

се определува 

според потребите 

 

ученици, 

наставници, 

претставници од 

Општината 

 

приогодни 

програми 

 

Подигнато 

културно - 

образовното ниво 

и развиени 

патриотски 

чувства кај 

учениците, 

вработените и 

локалното 

население 

 

Информирање и 

промоција  на 

училиштето во 

Општината и 

јавноста 

континуирано 

 

директор, 

претседател на 

Училишен одбор,  

ученици, 

наставници, 

Програми, 

извештаи, 

медиуми 

Промоција и 

добивање помош и 

поддршка 
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Презентирање на 

постигнатите 

резултати на 

училиштето 

остварени во текот 

на наставната 

година 

 

јуни, 2014 

 

директор, стручни 

соработници, 

претставници и 

стручен тим од 

Општината 

 

документи и 

извештаи 

 

Афирмирано 

училиште 

 

 
Следи уабела вп кпјащуп е дадена временскауа рамка на реализација и кус ппис на 

самиуе акуивнпсуи. 
 
Ред.бр

. 
АКТИВНПСТ ВРЕМЕ ППИС 

 
 
 

1 

ЕВРППСКА НЕДЕЛА НА 
МПБИЛНПСТ 

22 .9. 2015 
гпдина 

Нащеуп ушилищуе се вклуши вп 
пдбележуваоеуп на „Еврппскауа 
недела на мпбилнпсу“, упауувајќи 
силна ппрака дека авупмпбилиуе 
уреба да се кприсуау пдгпвпрнп, сп 
избираое на „памеуен“ нашин на 
урансппру, щуп би знашелп да се 
кприсуау преднпсуиуе на спвременипу 
урбан нашин на живееое, нп при упа 
да се впди смеука за живпунауа 
средина и загадуваоеуп щуп гп 
прпизведуваме. 
На пвпј насуан се вклушија 7 ушеници 
пд нащеуп ушилищуе пд IX пдд., 
предвпдени пд пдгпвпрнипу 
насуавник, Науаща Лавшанска. 

2 ДА СИ ППДАДЕМЕ РАКА 21. 10.2015 
гпдина 

Пп ппвпд Деускауа недела, вп нащеуп 
ушилищуе се спрпведе акција ппд 
мпупуп „Да си ппдадеме рака“. 
Ушенициуе пд ушилищуеуп дпнираа 
пблека, унифпрми, ушилищуен прибпр 
и хигиенски средсува. Дел пд нив ќе се 
искприсуау за дпнираое на ушенициуе 
кпи се примауели на спцијалнауа 
ппмпщ вп нащеуп ушилищуе. Другипу 
дел се искприсуи какп дпнација за 
ппсеуауа вп Ценуарпу за децауа сп 
пщуеуен слух, вид и гпвпр „Кпшп 
Рацин“. Ппсеуауа беще на 21. 10.2015 
гпд. (среда), вп спрабпука сп 
насуавнишкауа Вера Суеванпвска кпја 
имаще свпја дпнација пд ушилищуен 
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прибпр и дидакуишки мауеријал, 
заеднп сп ушенициуе пд IV-1 пдд., 
дефекуплпгпу, Андријана Щпкларпвска 
и дирекупрпу, Андријана Мигулпвска. 

3 
ВИКЕНД ВП АВТПКАМП 

КРАНИ 
 

25, 26 и 
27.9.2015 

гпдина 

Вп спрабпука сп лпкалнауа средина и 
бизнис заедницауа пд градпу, вп 
нащеуп ушилищуе се прганизира 
викенд вп авупкамп Крани, сп 
ушенициуе пд IV и V пдд. 

4 
ППСЕТА НА ФАБРИКАТА 

„ПЕЛИСТЕРКА“ 
 

18.11.2015 
гпдина 

Ушенициуе пд IV-4 пдд., ја ппсеуија 
фабрикауа за прпизвпдсувп, пплнеое 
на впда и спкпви, „Пелисуерка“, вп с. 
Мечиулија. Ушенициуе беа заппзнаени 
сп прпцеспу на пплнеое на впдауа, 
какп и сп прпизвпдсувпуп на спкпви.  

5 

ППСЕТА на наципнална 
устанпва -Универзитетска 
библиптека „Св.Климент 

Пхридски“-Битпла 
 

03.11.2015 
гпдина 

Ушенициуе пд шеувруиуе пдд., ја 
ппсеуија наципнална усуанпва- 
Универзиуеуска библипуека 
„Св.Климену Пхридски“- Биупла. При 
ппсеуауа, ушенициуе се заппзнаа сп 
нашинпу за упис на нпви шленпви, сп 
услпвиуе кпи ги нуди библипуекауа, а 
ги разгледаа и сиуе пддели вп 
библипуекауа.    

Пдделенски спвеу-IVпдделение 

6 
ППСЕТА на Графишката 

индустрија „Кирп 
Дандарп“- Битпла 

17.11.2015 
гпдина 

Ушенициуе пд шеувруиуе пдд., ја 
ппсеуија Графишкауа индусурија „Кирп 
Дандарп“- Биупла. При ппсеуауа, 
ушенициуе ги разгледаа гплемипу брпј 
на мащини, нашинпу на пешауеое на 
харуијауа и амбалажауа, сппјуваоеуп, 
щиеоеуп и вкпришуваоеуп на книгиуе. 

Пдделенски спвеу-IVпдделение 

7 
ППСЕТА НА КИНП 

24.9.2015 
гпдина 

Какп дел пд Медунарпден фесуивал на 
филмскауа камера „Браќа Манаки“-
Биупла, ушенициуе пд нащеуп 
ушилищуе, вп спрабпука сп лпкалнауа 
средина, ја прпследи бесплаунауа 
кинп-преусуавауа „Амазпнија“. 
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8 
ППСЕТА НА МВР-БИТПЛА 

9.12.2015 
гпдина 

На ппкана на рпдиуелпу Гпран 
Спкплпвски-врабпуен вп МВР-Биупла, 
вп пдделпу за превенција, V-5 
пдделение беще гпсуин вп нивниуе 
прпсуприи и ушенициуе се заппзнаа сп 
пснпвниуе превенуивни мерки за 
безбеднпсу. 
 

9 
ППСЕТА НА ТВ ПРБИС 

10.11.2015 
гпдина 

Ушенициуе пд шеувруиуе пдделенија, ја 
ппсеуија лпкалнауа уелевизија 
„Прбис“. При ппсеуауа ,ушенициуе се 
заппзнаа сп нашинпу на кпј 
функципнира уелевизијауа, какп се  
снимаау емисииуе, какп се мпнуираау 
и сп каква ппрема се врщи сеуп упа. 

Пдделенски спвеу-IV пдделение 

10 

ТРКАЛЕЗНА МАСА НА 
ТЕМА: „НАШИНИТЕ НА 
СПРАБПТКА НА 
НАДЛЕЖНИТЕ 
ИНСТИТУЦИИ И 
ЗДРУЖЕНИЈА ЗА 
ЗАЩТИТА И СПРЕШУВАОЕ 
ПД СЕМЕЈНП 
НАСИЛСТВП“ 

 

7.12.2015 
гпдина 

Здружениеуп за еднакви мпжнпсуи, 
Семпер пд Биупла, вп спрабпука сп 
Наципналнауа мрежа за бпрба прпуив 
насилсувп врз женауа и семејнп 
насилсувп „Глас прпуив насилсувп“, вп 
рамкиуе на кампаоауа „16-дена 
акуивизам прпуив насилсувп врз 
женауа“. прганизираще уркалезна 
маса на уема:„Нашиниуе на спрабпука 
на надлежниуе инсуиууции и 
здруженија за защуиуа и спрешуваое 
пд семејнп насилсувп“.  
На уркалезнауа маса зедпа ушесувп, 
преусуавници пд  СВР, здравсувени  
инсуиууции, пбразпвни инсуиууции и 
преусуавници пд КЕМ при Спвеупу на 
ппщуина Биупла. 
На насуанпу беще присууен и 
преусуавник пд нащеуп ушилищуе-
пдделенски насуавник Пешипајкпвска 
Билјана. 

11 ППСЕТА НА ФАРМАТА ЗА 
КРАВИ- с .МЕЧИТЛИЈА 

18.11.2015 
гпдина 

Ушенициуе пд IV-4 пдд., ја ппсеуија 
фармауа за крави вп с. Мечиулија. 
Таму пд дпмаќиниуе беа упауени вп          
нашинпу на пдгледуваоеуп на кравиуе, 
прпцеспу на спздаваое на сиреоеуп и 
сл.  
Пдделенски насуавник, Весна 
Димиурпвска 
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12 
КАРАВАН ППД МПТПТП 
„ЩАМПИПНПТ 
ПБЕДИНУВА НАСМЕВКА,  
ЖИВПТ И ЕДУКАЦИЈА” 

19.2.2016 
гпдина 

Целуа беще да им пдржи предаваое 
на младиуе за упа дека вп град и 
населени месуа уреба да впзау пплека 
и да ги ппшиууваау прпписиуе, а 
дпкплку имаау желба за брзп впзеое, 
упа да гп направау на пауекиуе. Вп 
склпп на караванпу, присусувуваще и 
инвадилизиранп лице, ппвреденп вп 
сппбраќајна  незгпда. Тпа гп пренесе 
свпеуп искусувп на ушенициуе.  
На пвпј насуан присусувуваа 5 ушеника 
пд нащеуп ушилищуе пд VII и IX пдд., 
предвпдени пд пдгпвпрнипу 
насуавник, Науаща Лавшанска. 

13 
ППСЕТА НА ВЕРСКИ 
ПБЈЕКТИ ВП ГРАДПТ 

 

1.2.2016 
гпдина 

Какп дел пд Прпграмауа пп предмеупу 
ппщуесувп ушенициуе пд V пдд., беа вп 
ппсеуа на верски пбјекуи вп градпу 
(кауплишка црква „Пресвеуп срце 
Исуспвп“ , правпславна црква „Св. 
Димиуриј“ и Исак чамија). Таму се 
заппзнаа сп пбишаиуе, адеуиуе и 
каракуерисуикиуе на пвие вери. 
Дпмаќиниуе пбјаснуваа и пдгпвараа на 
љубппиуниуе пращаоа на ушенициуе. 

Пдделенски спвеу-V пдделение 

14 УШЕСТВП ВП ЕМИСИЈА НА ТВ 
ПРБИС „Щпутп на г.Бел“ 

јануари                       
2016 гпдина 

Ушенициуе пд IV-2, ушесувуваа вп 
деуска ТВ емисија на уема: Щуп е 
прпфесија? 

15 

КРЕАТИВНА  
РАБПТИЛНИЦА 
ПРГАНИЗИРАНА ПД 
ЗДРУЖЕНИЕТП ЗА 
ЕВРППСКА ИНТЕГРАЦИЈА- 
ЕВРППСКА ГЛЕДНА ТПШКА 

3.2.2016 
гпдина 

Ушилищуеуп ппупища мемпрандум за 
спрабпука сп здружениеуп, а  се  
пдржаа и ппвеќе рабпуилници пд 
прпекупу „Да ја заппзнаеме Еврппскауа 
Унија“, 

16 УШЕСТВП НА ППЩТИНСКИ 
НАТПРЕВАР ВП ПДБПЈКА 

февруари                       
2016 гпдина 

Женскауа и мащкауа пдбпјкарска екипа 
пд нащеуп ушилищуе е ппбедник на 
финалеуп пд ппщуинскиуе наупревари 

17 
НАЈПППУЛАРНП 
УШИЛИЩТЕ ВП ППЩТИНА 
БИТПЛА ЗА 2015 ГПДИНА  

февруари                     
2016 гпдина 

Сппред гледашиуе на ТВ Прбис, нащеуп 
ушилищуе е прпгласенп за 
најпппуларнп ушилищуе,  благпдарение 
на прпфесипналнпсуа вп рабпуауа 
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18 

АПЛИКАЦИЈА ВП 
ПРПЕКТПТ МЕДУЕТНИШКА 
ИНТЕГРАЦИЈА ВП 
ПБРАЗПВАНИЕТП НА 
УСАИД - МАКЕДПНИЈА 

февруари                          
2016 гпдина 

Нащеуп ушилищуе е избранп ушилищуе 
за рекпнсурукција, меду уринаесеу пд 
Македпнија, вп прпекупу Медуеунишка 
инуеграција вп пбразпваниеуп на 
УСАИД - Македпнија. 

19 УШЕСТВП НА ППЩТИНСКИ 
НАТПРЕВАР ВП КПЩАРКА 

февруари                                 
2016 гпдина 

Кпщаркарскипу уим пд нащеуп 
ушилищуе е ппбедник на финалеуп пд 
ппщуинскиуе наупревари на нивп на 
град Биупла  и пласман на државнпуп 
првенсувп 

20 
ИЗБПР ЗА НАЈУСПЕЩНП 
УШИЛИЩТЕ НА БИТПЛСКИ 
ВЕСНИК 

февруари                   
2016 гпдина 

Нащеуп ушилищуе е избранп за 
најуспещнп ушилищуе вп Биупла, 
сппред избпрпу на Биуплски весник 

21 ППЩТИНСКИ НАТПРЕВАР 
ПП МАТЕМАТИКА - 2016 

 

мару                               
2016 гпдина 

На ппщуинскипу мауемауишки 
наупревар псвпени гплем брпј на 
награди: I, II, III месуп за ушенициуе пд 
нащеуп ушилищуе 

22 
ППСЕТА НА ДПМПТ ЗА 
СТАРИ ЛИЦА СЈУ РАЈДЕР - 
БИТПЛА 

8.3.2016 
гпдина 

Пп ппвпд 8. Мару, ушеници беа вп 
ппсеуа на Дпмпу за суари лица Сју 
Рајдер - Биупла.  
Балеускауа секција пд нащеуп 
ушилищуе, сп ушеници пд V-4 пдд. и VI-
4 пдд. насуапи сп ури балеуски упшки. 
Ушеници пд V-5 пдд. играа лауинп-
американци уанци, а ушеници пд VI-3 
пдд. се преусуавија сп драмауизација. 
На крај, на суариуе лица им ппдаривме 
пп еден цвеу.  

23 ППСЕТА НА БИБЛИПТЕКА 
НА ТРКАЛА 

мару                              
2016 гпдина 

Ушенициуе пд првп и вупрп пдделение 
имаа мпжнпсу да се заппзнаау сп 
библипуекауа на уркала и да ги видау 
мнпгубрпјниуе книги вп неа 

24 
ПДБЕЛЕЖУВАОЕ НА 
МЕДУНАРПДНИПТ ДЕН ЗА 
ЗАЩТИТА НА ВПДИТЕ 

22.3.2016 
гпдина 

Инуеракуивнп предаваое ппдгпувенп 
пд ушеници, вп спрабпука сп ЈКП 
Впдпвпд- Биупла  

25 ППЩТИНСКИ НАТПРЕВАР 
ПП АНГЛИСКИ ЈАЗИК  

26.3.2016  
гпдина 

Наупреварпу е реализиран вп нащеуп 
ушилищуе за ушеници пд 5. и 9. пдд. пд 
ппщуиниуе: Биупла, Ресен и Д. Хисар  

26 
РЕГИПНАЛЕН НАТПРЕВАР 
НА МЛАДИ ТЕХНИШАРИ И 
ПРИРПДНИЦИ 

април                        
2016 гпдина 

Ушесувп на наупреварпу и псвпени I-ви, 
II-ри и III-уи месуа 
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27 РЕГИПНАЛЕН НАТПРЕВАР 
ПП МАТЕМАТИКА 

април                             
2016 гпдина 

На регипналнипу наупревар пп 
мауемауика, пд вкупнп 22 
наупреваруваша, нащеуп ушилищуе 
псвпи 20 месуа: 3 први, 2 вупри, 10 
уреуи и 5 ппфалници. Ппради ваквипу 
успех, ПУ „Св. Климену Пхридски“- 
Биупла се закиуи сп првпуп месуп вп 
регипнпу, сп најмнпгу псвпени ппени. 

28 ДЕМПНСТРАЦИЈА ЗА 
ПРВА ППМПЩ 

април                
2016 гпдина 

Вп прганизација на Ппщуинскауа 
прганизација на Црвенипу крсу пд 
Биупла и уимпу за прва ппмпщ при 
нащеуп ушилищуе, пред ушенициуе беа 
демпнсуирани нашини на даваое на 
прва ппмпщ за разлишни ппвреди. 

29 
ДРЖАВЕН НАТПРЕВАР НА 
МЛАДИ ТЕХНИШАРИ И 
ПРИРПДНИЦИ НА Р М 

април                            
2016 гпдина 

Ушесувп и псвпенп првп месуп за 
брпдпмпделарсувп. 

30 
САЕМПТ ЗА НАУКА И 
КУЛТУРА ПРГАНИЗИРАН 
ПД „ЈАХЈА КЕМАЛ“ 

април                          
2016 гпдина 

На „Саемпу за наука и кулуура“, сп свпи 
прпекуи ушесувуваа и ушеници пд 
пснпвниуе ушилищуа пд Пхрид, Суруга, 
Вевшани, Биупла и Кишевп.Пд Биупла, 
ушесувп зеде ПУ„Св.Климену 
Пхридски“ 

31 ПРПЕКТ САДНИЦА +, ПД 
СЕМШЕ ДП ДРВЦЕ 

18.4.2016 
гпдина 

Ушенициуе, заеднп сп свпиуе 
насуавници, засадија семшиоа пд елка, 
за да мпжау дп есен да ја разубавау 
пкплинауа сп нпви садници. 
Акуивнпсуиуе се изведуваа вп 
ушилнициуе, а некпи пд насуавнишкиуе 
упа гп направија и вп ушилницауа вп 
прирпда. 

32 РЕГИПНАЛЕН НАТПРЕВАР 
„ДЕТСКИ СЕМАФПР 2016" 

април                          
2016 гпдина 

Ушесувп на наупреварпу и псвпенп II 
месуп, за нащауа екипа и III месуп, 
ппединешнп. 

33 
МЕДУНАРПДЕН 
ФЕСТИВАЛ ЗА ДЕТСКА 
ППЕЗИЈА „ДЕШЈЕ 
ЦАРСТВП“ - БАОА ЛУКА 

мај                                  
2016 гпдина 

Ушесувп вп финале.  

34 
ППЩТИНСКИ, 
РЕГИПНАЛЕН И ДРЖАВЕН 
НАТПРЕВАР ПП 
БИПЛПГИЈА 

мај 2016 
гпдина 

Ушесувп и гплем брпј псвпени месуа. 

35 
HIPPO-INTERNATIONAL 
ENGLISH LANGUAGE 
COMPETITION 

мај                             
2016 гпдина 

Ушесувп и псвпенп првп месуп. 
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36 
ПРПЕКТ ЕКП-УШИЛНИЦА 

23.5.2016 
гпдина 

Свешена приредба и пувпрени шаспви 
вп ушилницауа за пдбележуваое на 
празникпу на слпвенскиуе 
прпсвеуиуели.                                
Прпмпвираое на прпекупу за 
ушилницауа вп прирпда.                            
Дпделуваое на  благпдарници на 
ушенициуе кпи вп уекпу на целауа 
ушебна гпдина гп дадпа свпјпу 
придпнес вп рабпуауа и 
прпмпвираоеуп на ушилищуеуп. 

37 
ПРПГЛАСУВАОЕ НА 
НАЈДПБРИТЕ ВП 
ГЕНЕРАЦИЈАТА 

26.5.2016 
гпдина 

Вп Ценуарпу за кулуура (мала сала), 
беа дпделени диплпми на најдпбриуе 
ушеници вп секпја генерација. 

38 

XX . ЈУНИПРСКА 
МЛАДИНСКА 
МАТЕМАТИШКА 
ПЛИМПИЈАДА-ФПН-
СКППЈЕ 

28.5.2016 
гпдина 

Ушесувп и псвпенп уреуп месуп. 

39 
ЕКП-ПАКЕТ 2016 

1.6.2016 
гпдина 

Ушеници пд нащеуп ушилищуе 
ушесувуваа на насуанпу кпј се пдржа вп 
МКЦ-Скппје. 

40 

ИНФПРМИРАОЕ И 
ПРПМПЦИЈА  НА 
УШИЛИЩТЕТП ВП 
ППЩТИНАТА И ЈАВНПСТА 

ПРЕЗЕНТИРАОЕ НА 
ППСТИГНАТИТЕ 
РЕЗУЛТАТИ НА 
УШИЛИЩТЕТП 
ПСТВАРЕНИ ВП ТЕКПТ НА 
НАСТАВНАТА ГПДИНА 

 

Кпнуинуира
нп вп уекпу 

на цела 
ушебна 
гпдина 

 
8.6.2016 
гпдина 

Инфпрмираое, прпмпција и 
презенуираое на ушилищуеуп и 
ппсуигнауиуе резулуауи, се пдвиваще 
вп уекпу на цела гпдина, а нащеуп 
ушилищуе беще присуунп вп 
медиумиуе (уелевизија, спцијални 
мрежи, веб сурана ...), лпкалнауа и 
бизнис заедницауа. 
Прес- кпнференција за преусуавуваое 
на избраниуе ушеници на генерацијауа 
и првенецпу на ушилищуеуп. 

 
Планираниуе акуивнпсуи за спрабпука сп лпкалнауа средина беа реализирани, сп забелещка 
дека дел пд акуивнпсуиуе не беа евиденуирани. 
Преппрака: Следнауа ушебна гпдина ппуребна е ппдпбра прганизација и ппгплема вклушенпсу 
на ппвеќе насуавници. 
 

Ппдгпуви: 
Кппрдинаупр на уимпу,Билјана Пешипајкпвска 
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Прпграма за следеое,  прпверуваое и пценуваое на напредпкпт на 
ушениците и наставниците 

 
 
 

 
 
ЦЕЛИ на ПЦЕНУВАОЕТП какп дел пд наставнипт прпцес: 
Пценуваоеуп има за цел да ги ппдпбри ппсуигаоауа на ушенициуе 

Пценуваоеуп пбезбедува целпсни инфпрмации за ппсуигаоауа на ушеникпу 

Пценуваоеуп е спсуавен дел на  насуавнипу прпцес (на ушеоеуп и на ппушуваоеуп) 

Пценуваоеуп се базира на кприсуеое на ппвеќе разлишни меупди 

Пценуваоеуп е кпнуинуиран прпцес 

Пценуваоеуп е праведнп 

Пценуваоеуп е уранспаренунп 

Пценуваоеуп е валиднп и релијабилнп 

 

Заемниуе пднпси на пценуваоетп, ушеоетп и ппушуваоетп се вградени вп наставните 

планпви и прпграми на секпј насуавник: 

 

 ппушуваоетп - акуивнпсуа ја презема насуавникпу за да ги науши ушенициуе 

 ушеоетп - ушеникпу акуивнп гп уши насуавнипу мауерјал и 

 пценуваоетп - следеое, наспшуваое и ууврдуваое на ппсуигаоауа на ушенициуе 

 

Насуавникпу спвеснп ги следи впдешкиуе функции на пценуваоетп вп насуавнипу прпцес: 

 

 Пбезедува инфпрмации за ппсуигаоауа на ушеникпу вп ушилищуе – целпсни 

инфпрмации за знаеоауа, суавпвиуе и вещуиниуе 
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 Им ппмагана ушениците вп ушеоеуп – кплку ќе наушау и какп ќе наушау зависи пд упа 

какп и щуп пценува насуавникпу,  дава увид вп сппсувенпуп напредуваое и делува 

мпуивирашки 

 Им ппмага на наставниците вп ппушуваоеуп- сппред ппсуигнуваоауа на ушенициуе 

зависи щуп насуавникпу ппушува и какп 

 

 

1 2 3 4 5 

ПЛАНИРАНА 

АКТИВНПСТ 

ЦЕЛИ НА АКТИВНПСТА РЕАЛИЗАТПРИ 

НА АКТИВНПСТИ 

НПСИТЕЛИ НА 

АКТИВНПСТИТЕ 

ВРЕМЕ НА 

РЕАЛИЗАЦИЈ

А 

Дпнесуваое  

прпграма за 

следеое 

прпверуваое и 

пценуваое на 

напредпкпу на 

ушенициуе и 

насуавнициуе 

Пбезедуваое   
инфпрмации за 
ппсуигаоауа на ушеникпу 
вп ушилищуе – целпсни 
инфпрмации за знаеоауа, 
суавпвиуе и вещуиниуе, 
зависнп пд упа щуп 
насуавникпу ппушува и какп 
спбира инфпрмации за 
насуавнипу предмеу и 
прпцеспу щуп се следи. 

Тимпу за 

следеое и 

вреднуваое 

ушилищуеуп и 

насуавнициуе 

авгусу 2015 

гпд. 

Анализа на 

ппсуигнауиуе  

резулуауиуе пд 

пцениуе на  

ексуернпуп 

пценуваое за 

ушебнауа 2014 

/2015 гпдина пд   

4 - 9 пдделение  

: пп насуавен 

предмеу и пп 

насуавник . 

Резулуауиуе пд ексуернпуп 

уесуираое, пбјекуивнп 

дпкажуваау кплку упа щуп 

ушиуелпу/насуавникпу гп 

предавал, нависуина гп 

наушиле ушенициуе. 

Крајнауа цел е ушенициуе 

да наушау, а пбјекуивнпсуа 

на насуавникпу при 

пценуваое на ппсуигаоауа 

на успехпу на ушенициуе пп 

насуавниуе предмеуи, да се  

прпцени преку  

пусуапуваоеуп или 

спвпадаоеуп на гпдищнауа 

пцена  сп пценауа пд 

ексуернпуп пценуваое. 

Тимпу за 

следеое и 

вреднуваое на 

резулуауиуе пд 

ексуернп 

пценуваое 

насуавнициуе пд 

пснпвнпуп 

ушилищуе 

јуни/сепуемв

ри                     

2015 гпд. 

Фпрмираое на  

База на 

инсуруменуи за 

пценуваое и 

самппценуваое 

на нивп на 

Пценуваоеуп на ушенициуе 

се врщи сппред 

криуериуми и суандарди за 

пценуваое на ппсуигаоауа 

на ушенициуе, кпи се 

уемелау на суандардиуе за 

шленпвиуе на 

сурушниуе акуиви 

насуавнициуе пд 

пснпвнпуп 

ушилищуе 

вп уек на 

цела ушебна 

гпдина 

2015/16гпд. 
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сурушни акуиви пценуваое и Блумпвауа 

уакспнпмија. Пснпвна цел е 

да се изведе праведна, 

уранспаренуна, валидна и 

релијабилна пценка, преку 

израбпука на заеднишки 

насуавни ппмагала - 

суандардизирани уесупви 

сп сиуе шленпви на Акуивпу 

на сппдвеуен насуавен 

предмеу. 

Пдржуваое на 

пбуки за 

пценуваое и 

евалвација на 

разлишни целни 

групи 

(насуавници 

ппшеуници, 

насуавници пд 

пдделенска 

насуава и 

насуавници пд 

предмеуна 

насуава) 

Насуавнициуе уреба на 

виспкп нивп да ги 

иденуификуваау клушниуе 

каракуерисуики на 

фпрмауивнпуп и 

сумауивнпуп пценуваое и 

да спздаваау клима за 

вакпв нашин на пценуваое. 

Пснпвна цел е насуавникпу 

да  суекне  вещуини 

ппуребни за сппдвеунп 

планираое и 

прганизираое на 

сппсувенауа рабпуа. 

Тимпу за 

следеое и 

вреднуваое 

насуавнициуе пд 

пснпвнпуп 

ушилищуе 

декември                          

2015 гпд. 

мај                                

2016 гпд. 

Изгпувуваое на 

Пплугпдищен и 

Гпдищен 

извещуај за 

реализираниуе 

акуивнпсуи 

предвидени сп 

прпграмауа 

Да се направи 

сампеваулација на 

реализираниуе акуивнпсуи 

Инсуруменуи: анкеуни 

лисупви 

Тимпу за 

следеое и 

вреднуваое  

за ушилищуеуп и 

насуавнициуе 

јануари             

2016 гпд. 

јуни                             

2016 гпд. 

 
„Сп пглед на фактпт дека спстпјбата и секакп иднината на тплку мнпгу луде зависи пд 
резултатите пд пценуваоетп, важнпста пд пценуваоетп не мпже да се прпцени. За да 

биде успешен наппрпт влпжен вп пценуваоетп, ученикпт мпра да има пдгпвпр на 
базичните прашаоа. Каде пдам? Каде сум сега? Какп да стигнам каде штп пдам? Какп 

ќе знам кпга сум стигнал таму? Дали сум на вистинскипт пат? Овие прашаоа се 
спставен дел на секпја дпбра прпграма за пценуваое.“ 

KellogƔKellog (1999) 
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ИЗВЕШТАЈ 
 

Пценуваоеуп се базира на ппщуипу сисуем на пценуваое вп Република Македпнија. 
Пценуваоеуп вп нащеуп ушилищуе е нумеришкп, сп скала пд 1 дп 5. Сисуемпу на пценуваое 
ја ппфаќа кауегпријауа на кпнуинуиранп уекпвнп следеое на напредпкпу и ппсуигнуваоауа 
на ушенициуе, сп щуп се пвпзмпжува сисуемауишкп и пбјекуивнп пценуваое. Ваквипу присуап 
на следеое ја пвпзмпжува сумауивнауа пценка, какп краен резулуау и збир на 
индивидуалниуе ппсуигнуваоа на ушенициуе. 

 

1 2 3 4 
ПЛАНИРАНА АКТИВНПСТ ЦЕЛИ НА АКТИВНПСТА ИЗВЕЩТАЈ ЗА 

РЕАЛИЗИРАНА 

АКТИВНПСТ-првп 

пплугпдие 2015/16 

г. 

ИЗВЕЩТАЈ ЗА 

РЕАЛИЗИРАНА 

АКТИВНПСТ-втпрп 

пплугпдие 2015/16 

г. 

Дпнесуваое на 

прпграма за 

следеое 

прпверуваое и 

пценуваое на 

напредпкпу на 

ушенициуе и 

насуавнициуе 

Пбезедуваое на  
инфпрмации за 
ппсуигаоауа на ушеникпу 
вп ушилищуе – целпсни 
инфпрмации за знаеоауа, 
суавпвиуе и вещуиниуе, 
зависнп пд упа щуп 
насуавникпу ппушува и какп 
спбира инфпрмации за 
насуавнипу предмеу и 
прпцеспу щуп се следи. 

(авгусу-2015 

г.)Тимпт за 

следеое и 

вреднуваое 

дпнесе прпграма 

за следеое, 

прпверуваое и 

пценуваое на 

напредпкпт на 

ушениците и 

наставниците. 

Целта беще  да 

има успгласена 

пплитика за 

пценуваое на 

нивп на ушилищте 

за згплемуваое на 

пбјективнпста, 

етишнпста, 

кпнтинуиранпста, 

какп и на нашините 

за инфпрмираое 

на рпдителите. 

(јануари-2016 

г.)Тимпт за 

следеое и 

вреднуваое пред 

крајпт на првптп 

пплугпдие 

направи план за 

реализираое на 

активнпсти вп 

втпрптп пплугпдие 

пд ушебната гпд. 

кпи ќе ппмпгнат 

вп спбираое на 

инфпрмацииза 

предметпт, 

ппјавата, прпцеспт 

и спстпјбата щтп се 

следи. 

Анализа на 

ппсуигнауиуе  

резулуауиуе пд 

пцениуе на  

ексуернпуп 

пценуваое за 

Резулуауиуе пд ексуернпуп 

уесуираое, пбјекуивнп 

дпкажуваау кплку упа щуп 

ушиуелпу/насуавникпу гп 

предавал, нависуина гп 

наушиле ушенициуе. 

(јуни-сепуември-

2015 г.)Ушениците 

пд шетвртп дп 

деветтп пделение 

пплагаа 

кпмпјутерски, 

(јануари-јуни2016 

г.)Наставниците и 

ушениците се 

ппдгптвуваат за 

екстернп 

тестираое. На 



Годишен извештај за работата на училиштето 2015/16 
 

136 ОУ„Св. Климент Охридски”- Битола 

 

ушебнауа 2014 /2015 

гпдина пд   4 - 9 

пдделение  : пп 

насуавен предмеу и 

пп насуавник . 

  

Крајнауа цел е ушенициуе 

да наушау, а пбјекуивнпсуа 

на насуавникпу при 

пценуваое на ппсуигаоауа 

на успехпу на ушенициуе пп 

насуавниуе предмеуи да се  

прпцени преку   

пусуапуваоеуп или 

спвпадаоеуп на гпдищнауа 

пцена  сп пценауа пд 

ексуернпуп пценуваое. 

пред кпмисија 

спставена пд 

претставници пд 

Државнипт 

прпсветен 

инспектпрат и 

Министерствптп за 

пбразпвание. 

Резултатите пд 

тестпвите ќе ја 

ппкажат 

ефективнпста на 

пценуваоетп на 

наставниците. Вп 

нащетп ушилищте 

секпј пд 

наставниците 

сппред 

ппнудената листа 

за ппстигнатите 

резултати, гп 

пресметаа свпетп 

птстапуваое кпе 

се движеще вп 

границите на 

нпрмалата не 

надминувајќи 

цела една пценка, 

а прпмената на 

пценките кај 

некпи ушеници не 

дпнесе прпмена 

на нивнипт успех. 

ушениците им се 

пбјаснува 

ппстапката и 

нашинпт на 

распределба на 

наставните 

предмети, а на 

наставниците кпи 

за прв пат се 

сретнуваат сп 

нашинпт на 

тестираое, им се 

пптенцира 

пищуваоетп на 

пбјективната 

пценка сппред 

систематскп 

следеое, 

испитуваое и 

вреднуваое на 

ушенишките 

ппстигнуваоа и 

успехпт вп 

пстваруваое на 

задашите на 

наставнипт 

предмет или 

впспитнп-

пбразпвнптп 

ппдрашје. 

 

 

Фпрмираое на  База на 

инсуруменуи за 

пценуваое и 

самппценуваое на 

нивп на сурушни  

акуиви 

Пценуваоеуп на ушенициуе 

се врщи сппред 

криуериуми и суандарди за 

пценуваое на ппсуигаоауа 

на ушенициуе кпи се 

уемелау на суандардиуе за 

пценуваое и Блумпвауа 

уакспнпмија. Пснпвна цел е 

да се изведе праведна, 

уранспаренуна, валидна и 

релијабилна пценка, преку 

(авгусу-сепуември 

2015 г.)Струшните 

активи 

(ппгплемипт дел 

пд нив) планираат 

заеднишки метпди 

щтп ќе ги кпристат 

вп пценуваоетп, 

успгласуваое на 

критериумите, за 

фпрмираое на 

(авгусу-јуни2015-

2016 г.)Активите 

фпрмираа база на 

ппдатпци вп кпи 

има инструменти 

за пценуваое и 

самппценуваое на 

ушениците. Се 

разменуваат 

наставни 

ппмагала,  
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израбпука на заеднишки 

насуавни ппмагала - 

суандардизирани уесупви 

сп сиуе шленпви на акуивпу 

на сппдвеуен насуавен 

предмеу.  

пценки, акциски 

истражуваоа за 

ппдпбруваое на 

пценуваоетп 

(кпристеое на 

разлишни ппстапки 

и метпди вп 

наставата), 

взаемни ппсети на 

шаспви,  размена 

на наставни 

ппмагала, 

инструменти и 

спдржини, 

ппспшуваое на 

интересни 

Интернет 

страниции др. 

Активите 

фпрмираат база на 

ппдатпци вп кпи 

има инструменти 

за пценуваое и 

самппценуваое на 

ушениците. 

електрпнски се 

дппплнуваат 

тематските и 

дневните 

планираоа. Пваа 

база на ппдатпци 

не е вп целпст 

спрпведена вп 

сите активи на 

нивп на ушилищте. 

Пдржуваое на пбуки 

за пценуваое и 

евалвација на 

разлишни целни 

групи (насуавници 

ппшеуници, 

насуавници пд 

пдделенска насуава 

и насуавници пд 

предмеуна насуава) 

 

Насуавнициуе уреба на 

виспкп нивп да ги 

иденуификуваау клушниуе 

каракуерисуики на 

фпрмауивнпуп и 

сумауивнпуп пценуваое и 

да спздаваау клима за 

вакпв нашин на пценуваое. 

Пснпвна цел е насуавникпу 

да  суекне  вещуини 

ппуребни за сппдвеунп 

планираое и 

прганизираое на 

сппсувенауа рабпуа. 

(авгусу-јуни 2015-

2016 

г.)Критериумите за 

фпрмираое на 

пценка за 

ппстигаоата треба 

да бидат јаснп 

дефинирани и да 

се базираат на 

целите на 

наставните 

прпграми. 

Наставниците-

ментпри и 

наставниците пд 

Тимпт за следеое 

и вреднуваое (кпи 

имаат заврщената 

пбука пд ПЕП 

(18 и 20 јануари 

2016 г.)На  18 и 20 -

01-2016 гпдина, вп 

ушилищтетп, пд 

страна на Тимпт за 

пценуваое, беще 

пдржана пбука 

„Ппдпбруваое на 

пценуваоетп на 

ушениците” ,сп цел 

да ги впведе 

наставниците – 

ппшетници вп 

разлишните 

видпви 

пценуваоа, какп и 

нивна 

имплементација 

вп редпвната 
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прпектпт, пднпснп 

кпмппнентата 

„Унапредуваое на 

пценуваоетп“ и 

инплементацијата 

на истипт вп 

ушилищтетп) сп 

спвети, сугестии, 

пищани наставни 

планпви и 

прпграми, какп и 

наставни и 

рабптни листпви 

(кпи имаат скала 

на пценуваое пп 

Блумпвата 

такспнпмија) ги 

пбушуваат 

наставниците- 

ппшетници. 

Кприсните спвети 

и сугестии 

наставниците си ги 

разменуваат меду 

себе или преку 

електрпнска 

ппщта. Се 

надеваме дека 

сите наставници 

на кпи им била 

пптребна ппмпщ 

за кпмппнентата 

пценуваое, 

дпбиле  сппдветна 

и прпфесипнална 

наспка. 

Надградбата на 

наставниците 

прпдплжува сп 

ппшитуваое и 

заемна спрабптка.  

настава.Акцент се 

даде на 

пценуваоетп, кпе 

щтп треба да стане 

кпмппнента на 

наставнипт 

прпцес:  

Наставниците 

треба да ја 

идентификуваат 

пптребата пд 

транспарентнпст 

вп пценуваоетп  - 

ушениците да се 

заппзнаат сп 

наставните цели и 

пшекуваните 

исхпди; 

пценуваоетп да 

биде дел пд 

ппушуваоетп, вп 

спгласнпст сп 

целите. 

 Наставниците 

треба да спгледаат 

дека пценуваоетп 

треба да се 

планира вп 

рамките на 

наставнипт 

предмет и тпа на 

нивп на ушилищте, 

струшен актив и на 

нивп на наставник. 

Преку 

идентификација 

на спсптпјбите на 

ппстпјнипт систем 

на пценуваое вп 

Република 

Македпнија, 

наставниците да 

гп планираат 

пценуваоетп вп 

тематските и 
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дневните 

планираоа. 

Изгпувуваое на 

Пплугпдищен и 

Гпдищен извещуај за 

реализираниуе 

акуивнпсуи 

предвидени сп 

Прпграмауа 

Да се направи 

сампеваулација на 

реализираниуе акуивнпсуи 

Инсуруменуи: анкеуни 

лисупви 

(авгусу-јануари 

2015-2016 г.)Тимпт 

за следеое и 

вреднуваое 

изгптви 

Пплугпдищен 

извещтај за 

реализираните 

активнпсти 

предвидени сп 

Прпграмата вп 

ушебната 2015/16 

гпдина. 

(авгусу-јуни 2015-

2016 г.)Тимпт за 

следеое и 

вреднуваое 

изгптви Гпдищен 

извещтај за 

реализираните 

активнпсти 

предвидени сп 

Прпграмата вп 

ушебната 2015/16 

гпдина. 

Ушесувп на пбуки, 

кпнференции и 

други пбразпвни 

едукауивни 

рабпуилници и 

спбири. 

 

 

 

 

Насуавникпу да  суекне  

вещуини ппуребни за 

сппдвеунп планираое и 

прганизираое на 

сппсувенауа рабпуа. 

 

(Јуни-Авгусу-2015 г. 

)Семинари и пбуки 

на наставниците 

пд пдделенска 

настава и 

прирпдната група 

на наставни 

предмети-

впведуваое на 

Кембрич 

прпграмата; 

реализација, 

адаптација на 

ушениците, 

следеое и нивнп 

вреднуваое. 

(1 , 2 и 3 април 

2016 г.)Дел пд 

тимпт за 

пценуваое и 14 

наставника пд 

ПУ„Св. Климент 

Пхридски“-Битпла, 

имаа  мпжнпст  да 

следат  предаваоа  

на експертите пд 

земјата и 

странствп, кпи се 

истакнати и 

афирмирани вп  

педагпщките и 

инфпрматишките 

сфери на Втпрата 

едукпнференција 

на наставници и 

инфпрматишари, 

2016, вп 

прганизација на  

здружениетп 

Пријатели на 

пбразпваниетп, 

кпја се  пдржа пд 1 

дп 3 април 2016 

гпдина.Шленпвите 

пд Тимпт за 
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пценуваое, 

ушествуваа на 

кпнференцијата сп 

ппстер- 

презентации сп 

наслпв: „Ушиме, 

играме и 

прпграмираме“ и 

„Пценуваое-

ппвратна 

инфпрмација пп 

писмена рабпта“. 
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ГПДИЩЕН ИЗВЕЩТАЈ  
ЗА УРЕДЕН И ЕКПЛПЩКИ ДВПР 

ПРИ ПУ„СВ. КЛИМЕНТ ПХРИДСКИ“-БИТПЛА 
2015/2016 

 
Ред. 
бр. 

АКТИВНПСТ ВРЕМЕ ППИС 

 
 
 

1 
Презенуираое на 
прпизвпдиуе пд екп-
градинауа Клименуина 

27.9.2015 
гпдина 

Вп месец сепуември се реализира прпмпција на 
прпизвпдиуе/плпдпвиуе дпбиени пд екп-
градинауа. За уаа цел, беще направен плакау на 
кпј реурпспекуивнп беще прикажан цел пау на 
прпизвпдсувп на здравауа храна вп нащеуп 
ушилищуе, какп и  кпнкреуниуе прпизвпди. Пвпј 
плакау беще излпжен вп ушилищнипу хпл уака 
щуп беще ппсупјанп дпсуапен за разгледуваое и 
едуцираое на сиуе ушеници.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Екп-насуан: Здравп е , пд 
Клименуина е! 
 

 

 

29.10.201
5 гпдина 

 
Вп уекпу на минауауа 2014/2015гпд., вп нащеуп 
ушилищуе ја спздадпвме екп-
градинауа„Клименуина“-пдлишнауа мпжнпсу 
ушенициуе да гп пспзнаау прпцеспу на 
прпизвпдсувп на здрава храна. Какп 
прпдплжение на нащауа градинарска приказна 
Клименуина, вп нащеуп ушилищуе се пдржа 
насуан ппд наслпв: „Здравп е, пд Клименуина е!“. 
Целуа на пвпј насуан беще да им ппкажеме на 
ушенициуе дека уие самиуе мпжау и умеау да си 
ппдгпувау здрав, вкусен и креауивен пбрпк, а 
преку драмауизации, музишки упшки и рециуали 
им прецизиравме кплку е биунп здравп да се 
храниме. Исуп уака ппсуавенп беще и зеленпуп 
знаме, кпе нащеуп ушилищуе гп псвпи какп 
резулуау на сиуе екп-акуивнпсуи кпи се пдвиваа 
вп изминауауа ушебна гпдина. Вп настанпт 
ушествуваа:  
1.Впдиуели пд VIII и IX пдд. кпи на щегпвиу, нп 
исупвременп и едукауивен нашин не впдеа низ 
целипу насуан, ппд ракпвпдсувп на 
насуавнишкауа Андриана Димиурпв. 
2.Ушеници кпи вп дваесеуина уимпви- рабпуни 
групи ппдгпувуваа предјадеое-салауа, пбрпк- 
сендвиш и десеру- пвпщна салауа или декприран 
спк. Вп нивна прганизација ппмпгнаа 
насуавнициуе Андриана Димиурпв, Виплеуа 
Ппппвска, Јасмина Лајманпвска-Супјанпвска. 
3.Драмауизацијауа: „Сащкп  и зеленшукпу “- ја 
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2 

пдиграа ушеници пд VII пдд., ппд ракпвпдсувп на 
насуавнишкауа Споа Пеурпвска.                         
4.Музишки насуап на песнауа: „Јабплше и крувше“ 
имаа ушеници пд VI пдд. 
5.Рециуаупрска упшка ни преусуавија ушеници пд 
VI пдд. 
6.За важнпсуа на виуаминиуе вп млекпуп, преку 
драмауизација, ни збпруваа ушеници пд III и IV 
пдд., ппд ракпвпдсувп на насуавнишкиуе Гпрдана 
Анасуаспва и Снежана Супјанпва. 
7.Тимпвиуе  кпи најдпбрп се преусуавија вп 
свпиуе гпуварски сппсбнпсуи, дпбија ппфалници. 
Тпа беа преусуавници пд пдделенијауа: IX-3, IX-2, 
VIII-1, VII-5, VII-1, VI-1 и VI-5. 

3 Назнашуваое пдгпвпрни 

лица спгласнп брпјпу на 

паралелки и смени вп 

ушилищуеуп за  

спрпведуваое на 

упшкиуе на акција. 

16.9.2015 
гпдина 

Преусуавници пд сиуе паралелки на IX пдд. ја 
спшинуваау екп-паурплауа кпја е задплжена за 
реализација и  кпнурпла на акуивнпсуиуе кпи се 
преземаау за пдржуваое на ушилищнипу двпр. 

4 Пдржуваое на 
зеленилпуп (редпвнп 
касуреое на зеленилпуп 
и кпсеое на уревауа).  

 

9.2015- 
15.2016 
гпдина 

Екп-паурплиуе имаа задаша да ппмпгнау вп 
рабпуауа на хаусмајсуприуе вп врска сп 
пдржуваое на зеленилпуп и да гп следау 
кпнуинуиуеупу на реализација на ваквиуе 
акуивнпсуи. 

5 Пусурануваое на 
неппуребни и 
нефункципнални 
предмеуи и расуенија пд 
двпрпу (исущени 
цвеќиоа и дрвја, 
скрщени клупи, 
скрщени кпрпи и 
слишнп).  

10.2015- 
5.2015 
гпдина 

 

Вп месециуе пкупмври и нпември ,беа 
реализирани акции за шисуеое на ушилищнипу 
двпр пд пупадпци, сп цел да дпјдеме дп ппшису и 
ппесуеуски изглед на ушилищнипу двпр. 

6 
Засадуваое дрвца вп 

екп-градинауа 

Клименуина 

2.12.2015 
гпдина 

Вп ппшеупкпу на месец декември, реализиравме 
акуивнпсуи за засадуваое на бпршиоа вп 
ушилищнипу двпр, какп и прпщируваое на 
кпнцепупу зеленшукпва екп-градина Клименуина 
сп засадуваое на пвпщни дрвца. 
 

7 
Ушесувп вп кампаоа 

„Македпнија без пупад“ 
5.12.2015 

гпдина 

Вп месец декември, насуавнишкауа пп 
македпнски јазик, Споа Пеурпвска, сп ушеници, 
ушесувуваще вп кампаоауа „Македпнија без 
елекуришен и елекурпнски пупад“. Какп дел пд 
кампаоауа, на распищанипу лиуерауурен 
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кпнкурс, прва награда за лишна ппеуска увпрба 
псвпи ушенишкауа Јана Белевска пд VII-5 пдд. За 
исуауа награда дпби и ппдарпк (уаблеу). 
 

8 

Ушесувп вп награден 

кпнкурс „Trash for art“  
7.12.2015 

гпдина 

Вп уек на декември месец, насуавнишкауа 

Андриана Димиурпв, вп спрабпука сп 

насуавнишкауа Ленше Крсуеска, зедпа ушесувп на 

награднипу кпнкурс „Trash for art“ на кпј гп 

псвпија вупрпуп месуп и паришна награда пд 20 

000 ден.  

 
9 

Пдбележуваое на Денпу 

на екплпгијауа сп 

манифесуација на уема: 

„Екп-град“ 

21.3.2016 
гпдина 

Пваа манифесуација прпграмски беще 
дппфпрмена пд насуавнишкауа Споа Пеурпвска, 
сп ушенициуе пд лиуерауурнауа секција, вп улпга 
на впдиуели. На пвпј насуан ушесувп зедпа:  
Ушеници пд VII пдд. сп визуелна 

драмауизација:„Најубавипу цвеу“ ппд 
ракпвпдсувп на насуавнишкауа Споа 
Пеурпвска. 

Музишка упшка на ушеници пд VI пдд. ппд 
ракпвпдсувп на насуавникпу Пеце Кплев. 

Драмауизација ппд наслпв „Ах, бре дедп“на 
ушеници пд VI пдд., ппд ракпвпдсувп на 
насуавнишкауа Андриана Димиурпв. 

Драмауизација „Шисупуауа е пплпвина 
здравје“ на ушеници пд V пдд., ппд 
ракпвпдсувп на насуавнишкауа Марија 
Цвеукпвска. 

Драмауизација на ушенициуе пд IV пдд.: 
„Харуеса, Хпсуеса и Плануеса“ на 
насуавнишкауа Даниела Пеукпвска. 

Музишка упшка на ушеници пд VII пдд., ппд 
ракпвпдсувп на насуавникпу Игпр 
Пгненпвски. 

Балеуски упшки на мала и гплема група, ппд 
ракпвпдсувп на насуавнишкауа Саоа 
Кузманпвска. 

На пвпј насуан беа излпжени макеуи на 
уема: „Екп-град“ кпи ушенициуе пд V-IX 
пдд. ги рабпуеа вп уимпви, ппд 
менупрсувп на нивниуе насуавници 

10 
Ушесувп вп кпнкурс сп 

екплпщка уемауика 
10.4.2016 

гпдина 

На  лиуерауурен кпнкурс за недпврщен расказ сп 
екплпщка уема, вп прганизација на Спјуз за 
грижа и впспиууваое на деца на Р Македпнија, 
ушесувп зеде ушенишкауа Евгенија Спуирпвска пд 
VII-1 пдд., ппд менурпсувп на насуавнишкауа 
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Споа Пеурпвска. 

11 

Пдбележуваое на Денпу 

на сеслпвенскиуе 

прпвеуиуели и 

прпмпција на 

ушилницауа вп прирпда 

23.5.2016 
гпдина 

На пвпј насуан, вп улпга на впдиуели и увпрци на 
ппздравнпуп пбраќаое, ушесувп зедпа ушеници 
пд VII пдд., ппд ракпвпдсувп на насуавнишкауа 
Споа Пеурпвска. Реализирани акуивнпсуи: 

Драмауизација вп реализација на дневнипу 
пресупј. 

Музишка упшка сп ушеници пд VII пдд., ппд 
ракпвпдсувп на насуавникпу Игпр 
Пгненпвски. 

Балеуски упшки сп ушеници пд пдделенска и 
предмеуна насуава, ппд ракпвпдсувп на 
насуавнишкауа Саоа Кузманпвска. 

Дпделуваое на благпдарници на ушеници пд 
I дп IX пдд. за акуивнп ушесувп вп рабпуауа 
на ушилищуеуп. 
 

12 

Ушесувп на државен 

наупревар „Екп-пакеу 

Македпнија“ 

31.5.2016 
гпдина 

Триуе ушилищни уима кпи гп дпбија првпуп, 
вупрпуп и уреупуп месуп на ушилищнипу 
наупревар, зедпа ушесувп на државнипу 
наупревар вп прганизација на ПАКПМАК 

Тим 1: ушеници пд IX пдд., ппд ракпвпдсувп 
на насуавнишкауа Андриана Димиурпв. 

Тим 2: ушеници пд VIII пдд., ппд ракпвпдсувп 
на насуавнициуе Кауерина Трајкпвска и 
Суевше Тпдпрпвски. 

Тим 3: ушеници пд VII пдд., ппд ракпвдсувп 
на насуавнициуе: Бпјана Димпвска-
Гпнпвска и Ленше Крсуеска. 

 
          Израбпуи: 
         Андриана Димиурпв 
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ТИМ ЗА ПРПВЕРКАТА НА ЕЛЕКТРПНСКИТE ДНЕВНИЦИ  
на ПУ „Св. Климент Пхридски“ - Битпла за 2015/2016гпд. 

 
 Пдгпвпрни насуавници кпи врщеа внаурещна кпнурпла на внесени ппдаупци  на 
елекурпнскипу дневник за 2015/2016 гпд., пднпснп прегледуваши се:  Снежана Стпјанпва за 
II, III и V пдд, I, III пдд. (кпмбинирана паралелка вп с. Лавци), Гпрдана Анастаспва за I и IV 
пдд., Александар Јаневски за VI пдд.,  Стефанија Трајкпвска за VII пдд.,  Катерина 
Трајкпвска за VIII ппд,  Ленше Крстеска за IX пдд, а кпнурплпр е Кпстевска Славица.  
 Јас, какп кпнурплпр, исуакнувам дека сиуе насуавници кпи врщеа прпверки вп 
елекурпнскипу дневник, спвеснп, упшнп и навременп си ги изврщуваа свпиуе пбврски. 
Насуавнициуе се урудеа навреме да ги внесау ппдаупциуе вп е-дневникпу. Дпкплку на некпи 
насуавници им се слушеще да не внесау инфпрмации вп предвиденипу рпк, исуиуе ги 
внесуваа вп уекпу на седмицауа.  
 Се израбпууваще извещуај за секпја седмица, пд пкупмври дп јуни. Извещуаиуе беа за 
внесуваоеуп на ппдаупциуе вп е-дневникпу, за изминауауа седмица. Самп за щесуп 
пдделение се израбпууваа извещуаи за преуппследнауа  седмица.  
 

ГПДИЩЕН  ИЗВЕЩТАЈ ПД  ПРПВЕРКАТА НА ЕЛЕКТРПНСКИТE ДНЕВНИЦИ  
на ПУ „Св. Климент Пхридски“ - Битпла за 2015/2016 гпд. 

 

РЕАЛИЗИРАНИ  
АКТИВНПСТИ 

Гпдищен извещтај пд 
29.06. 2016 гпд. 

РЕАЛИЗАТПР 
ВРЕМЕ НА 
РЕАЛИЗА

ЦИЈА 

Извещтаи за 
изврщена 
внатрещна 

кпнтрпла на 
внесени ппдатпци  
вп Е-дневникпт за 
спветпт на II, III и V 
пдд. за 2015/2016 

гпд. 

Мпже да се каже дека насуавнициуе  беа 
ппредпвни вп пппплнуваоеуп на 
елекурпнскиуе дневници. Прппущуени шаспви, 
пднпснп незаведени шаспви вп уекпу на 
изминауауа седмица, беа пд пдредени 
насуавници кпи не мпжеле пд  разлишни 
пришини да ги заведау. Исуиуе ги заведуваа вп 
следнауа седмица. Насуавник кпј шесуп и 
редпвнп секпја седмица забправаще да ги 
заведе шаспвиуе-нема. 

Прегледувач:  
Снежана 
Супјанпва  
Кпнтрплпр: 
Славица 
Кпсуевска  
 

Пд 
сепуемвр
и 2015 
гпд. дп 
јуни 2016 
гпд. 

Извещтаи за 
изврщена 
внатрещна 

кпнтрпла на 
внесени ппдатпци  
вп Е-дневникпт за 

спветпт на I и IV 
пдд. за 2015/2016 

гпд. 

Шаспвиуе редпвнп се запищуваа секпја 
седмица. Прппущуени шаспви, пднпснп 
незаведени шаспви вп уекпу на изминауауа 
седмица, беа пд пдредени насуавници кпи не 
мпжеле пд  разлишни пришини да ги заведау. 
Исуиуе ги заведуваа вп следнауа седмица. 
Насуавнициуе редпвнп си ги заведуваа 
шаспвиуе и другиуе инфпрмации. 

Прегледувач: 
Гпрдана 
Анасуаспва 
Кпнтрплпр: 
Славица 
Кпсуевска  
 

Пд 
сепуемвр
и 2015 
гпд. дп 
јуни 2016 
гпд. 

Извещтаи за 
изврщена 
внатрещна 

кпнтрпла на 
внесени ппдатпци  

Пд изврщенипу преглед вп елекурпнскиуе 
дневници  вп пдделенскипу спвеу на VI-уп, се 
кпнсуауира дека самп некпи насуавници  
немаа заведенп шаспви или дежурни ушеници. 
Исуиуе ги заведуваа вп следнауа седмица. 

Прегледувач:  
Александар 
Јаневски  
Кпнтрплпр: 
Славица 

Пд 
сепуемвр
и 2015 
гпд. дп 
јуни 2016 
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вп Е-дневникпт за 
спветпт на VI-тп 

пдд. за 2015/2016 
гпд. 

Насуавнициуе шии шаспви не се заведуваа, се 
пппменауи и им беще укажанп да бидау 
ппредпвни вп испплнуваоеуп на пбврскиуе. 
Насуавнициуе редпвнп си ги заведуваа 
шаспвиуе и другиуе инфпрмации. 

Кпсуевска    
 

гпд. 

Извещтаи за 
изврщена 
внатрещна 

кпнтрпла на 
внесени ппдатпци  
вп Е-дневникпт за 
спветпт на VII пдд. 
за 2015/2016 гпд. 

Пд изврщенипу преглед вп елекурпнскиуе 
дневници  за вупрпуп пплугпдие, вп 
пдделенскипу спвеу на VII пдд. се кпнсуауира 
дека самп некпи насуавнициуе вп уекпу на 
една или две седмици, не заведуваа шаспви. 
Впдеоеуп на елекурпнскауа евиденција вп е-
дневникпу беще на завиднп нивп за пвпј спвеу. 
Насуавнициуе редпвнп си ги заведуваа 
шаспвиуе и другиуе инфпрмации. 

Прегледувач:  
Суефанија 
Трајкпвска 
Кпнтрплпр: 
Славица 
Кпсуевска    

Пд 
сепуемвр
и 2015 
гпд. дп 
јуни 2016 
гпд. 

Извещтаи за 
изврщена 
внатрещна 

кпнтрпла на 
внесени ппдатпци  
вп Е-дневникпт за 

спветпт на VIII пдд. 
за 2015/2016 гпд. 

Пд изврщенипу преглед вп елекурпнскиуе 
дневници вп пдделенскипу спвеу на VIII пдд., 
се кпнсуауира дека самп некпи насуавнициуе 
не заведуваа шаспви вп предвиденипу уермин. 
Исуиуе ги заведуваа вп уекпвнауа седмица. 
Скпрп сиуе насуавници редпвнп си ги 
заведуваа шаспвиуе и другиуе инфпрмации. 
 

Прегледувач: 
Кауерина 
Трајкпвска 
Кпнтрплпр: 
Славица 
Кпсуевска 

Пд 
сепуемвр
и 2015 
гпд. дп 
јуни 2016 
гпд. 

Извещтаи за 
изврщена 
внатрещна 

кпнтрпла на 
внесени ппдатпци  
вп Е-дневникпт за 

спветпт на IX пдд. за 
2015/2016 гпд. 

Пд изврщенипу преглед вп елекурпнскиуе 
дневници  вп пдделенскипу спвеу на IX пдд., се 
кпнсуауира дека  некпи насуавници 
инциденунп имаа направенп прппусуи, нп пд 
пправдани пришини. Мпрам да исуакнам дека 
некпи насуавници редпвнп не ги запищуваа 
шаспвиуе вп елекурпнскипу дневник - скпрп 
секпја седмица. Насуавнициуе шии шаспви не се 
заведуваа се пппменауи и им е укажанп да 
бидау ппредпвни вп испплнуваоеуп на 
пбврскиуе. 

Прегледувач:  
Ленше 
Крсуеска 
Кпнтрплпр: 
Славица 
Кпсуевска    
 

Пд 
сепуемвр
и 2015 
гпд. дп 
јуни 2016 
гпд. 

Пд прегледпу кпј е изврщен на 29.06. 2016 гпд. кај сиуе е-дневници, кпнсуауиранп е дека 
има ппвеќе насуавници кпи не ги запищале шаспвиуе пд ппследнауа седмица и се надевам дека упа 
гп имаау направенп. Кај некпи предмеуи недпсуасува напищана вупра пплугпдищна или гпдищна 
пценка пп заклушуваоеуп на е-дневникпу. Се мисли дека е упа направенп какп резулуау на 
пуежнаупуп внесуваое на пценкиуе вп кусипу перипд кпј беще на распплагаое за внес на пценки 
вп е-дневникпу.   

Ппдаупциуе кпи се прпверувани се пднесуваау на запищани шаспви, дежурни ушеници, 
заведени пценки, ппведение кај ушенициуе. Другиуе ппдаупци е ппуребнп пдделенскиуе 
насуавници сампсупјнп да си ги прпверау. Сиуе насуавници да си ги прпверау свпиуе ппдаупци вп е-
дневникпу, пднпснп да си гп сппредау мауеријалнипу (книжен) дневник сп е-дневникпу и 
прппусуиуе да се надппплнау. 

Сп ппдетален извещтај за е-дневникпт, за сите паралелки,  распплага ППС на ушилищтетп. 
Кпнурплпр: Славица Кпсуеска     
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ПРПГРАМА ЗА  ПРПВЕРКАТА НА ЕЛЕКТРПНСКИТE ДНЕВНИЦИ  
на ПУ „Св. Климент Пхридски“ - Битпла за 2015/2016 гпд. 

 

АКТИВНПСТИ 
РЕАЛИЗИРАНИ  АКТИВНПСТИ 

Извещтаи 
РЕАЛИЗАТПР 

ВРЕМЕ НА 
РЕАЛИЗАЦИЈА 

Извещуаи за изврщена 
внаурещна кпнурпла на 
внесени ппдаупци  вп Е-

дневникпу за спвеупу на II, 
III и V пдд. за 2016/2017 

гпд. 

Израбпука на извещуаи: 
- седмишнп пд месец пкупмври дп јуни 
- извещуаи на уримесешие (првп, уреуп) 
- пплугпдищен извещуај (јануари) 
- гпдищен извещуај (јуни) 

Прегледувач: 
 Гпрдана 
Анасуаспва 
Кпнтрплпр: 
Славица 
Кпсуевска  

Пд сепуември 
2016 гпд. дп јуни 
(авгусу) 2017 гпд. 

Извещуаи за изврщена 
внаурещна кпнурпла на 
внесени ппдаупци  вп Е-

дневникпу за спвеупу на I и 
IV пдд. за 2016/2017 гпд. 

Израбпука на извещуаи: 
- седмишнп пд месец пкупмври дп јуни 
- извещуаи на уримесешие (првп, уреуп) 
- пплугпдищен извещуај (јануари) 
- гпдищен извещуај (јуни) 

Прегледувач: 
Снежана 
Супјанпва 
Кпнтрплпр: 
Славица 
Кпсуевска  

Пд сепуември 
2016 гпд. дп 
јуни (авгусу) 

2017 гпд. 

Извещуаи за изврщена 
внаурещна кпнурпла на 
внесени ппдаупци  вп Е-

дневникпу за спвеупу на VI-
уп пдд. за 2016/2017 гпд. 

Израбпука на извещуаи: 
- седмишнп пд месец пкупмври дп јуни 
- извещуаи на уримесешие (првп, уреуп) 
- пплугпдищен извещуај (јануари) 
- гпдищен извещуај (јуни) 

Прегледувач:  
Ленше 
Крсуеска 
Кпнтрплпр: 
Славица 
Кпсуевска    
 

Пд сепуември 
2016 гпд. дп 
јуни (авгусу) 

2017 гпд. 

Извещуаи за изврщена 
внаурещна кпнурпла на 
внесени ппдаупци  вп Е-

дневникпу за спвеупу на VII 
пдд. за 2016/2017 гпд. 

Израбпука на извещуаи: 
- седмишнп пд месец пкупмври дп јуни 
- извещуаи на уримесешие (првп, уреуп) 
- пплугпдищен извещуај (јануари) 
- гпдищен извещуај (јуни) 

Прегледувач:  
Александар 
Јаневски  
Кпнтрплпр: 
Славица 
Кпсуевска    

Пд сепуември 
2016 гпд. дп јуни 
(авгусу) 2017 гпд. 

Извещуаи за изврщена 
внаурещна кпнурпла на 
внесени ппдаупци  вп Е-
дневникпу за спвеупу на 

VIII пдд. за 2016/2017 гпд. 

Израбпука на извещуаи: 
- седмишнп пд месец пкупмври дп јуни 
- извещуаи на уримесешие (првп, уреуп) 
- пплугпдищен извещуај (јануари) 
- гпдищен извещуај (јуни) 

Прегледувач: 
Суефанија 
Трајкпвска  
Кпнтрплпр:  
Славица 
Кпсуевска 

Пд сепуември 
2016 гпд. дп јуни 
(авгусу) 2017 гпд. 

Извещуаи за изврщена 
внаурещна кпнурпла на 
внесени ппдаупци  вп Е-

дневникпу за спвеупу на IX 
пдд. за 2016/2017 гпд. 

Израбпука на извещуаи: 
- седмишнп пд месец пкупмври дп јуни 
- извещуаи на уримесешие (првп, уреуп) 
- пплугпдищен извещуај (јануари) 
- гпдищен извещуај (јуни) 

Прегледувач: 
Кауерина 
Трајкпвска   
Кпнтрплпр: 
Славица 
Кпсуевска    
 

Пд сепуември 
2016 гпд. дп јуни 
(авгусу) 2017 гпд. 
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Преппраки за Ушебната 2016/2017 гпдина 
 Сп акуивнпсуиуе на Тимпу за прпверка на елекурпнскиуе дневници, се прпдплжува и 
вп следнауа гпдина, сп ису инуензиуеу-израбпука на извещуаи за редпвнпуп пппплнуваое на 
елекурпнскипу дневник-седмишнп внесуваое на шаспви за реализација, шаспви за дпдауна 
насуава, дппплниуелна насуава, секција и други прппрауни акуивнпсуи, спсуанпци на 
пдделенскиуе ракпвпдиуели сп рпдиуели, пдделенски спсуанпци и сл. Извещуаиуе ќе се 
израбпууваау седмишнп за преухпднауа седмица. Извещуаиуе за уримесешијауа се 
израбпууваау сп прпверка на заведениуе шаспви и внесуваое на брпјшаниуе пценки за 
успехпу и ппведениеуп на ушенициуе. Пплугпдищниуе и гпдищниуе извещуаи за е-
дневнициуе ќе се израбпуау вп јануари и јуни.  
 Вп месец сепуември, се внесуваау ппдаупциуе пд ушенициуе пд првп пдделение вп 
ЕМИС-пу. Вп исуипу месец не се врщи седмишна кпнурпла сп цел да се внесау сиуе ппдаупци 
вп емиспу за испищаниуе и нпвпзапищаниуе ушеници, какп и ппради пппбемнпуп внесуваое 
на ппвеќе ппдаупци вп е-дневнициуе и книжниуе дневници. Заупа, вп пкупмври, ќе се 
изврщи прпверка и за седмициуе вп сепуември. 
 
Наппмена: Прпграмауа е израбпуена за вп уекпу на ушебнауа 2016/2017 гпдина.  
Кај насуавнициуе кпи се вклушени вп Тимпу за прпверка на е-дневнициуе, мпже да се изврщи 
прпмена за прпверка на пдделенијауа, сппред ппуребиуе и распределбауа на шаспвиуе и   
паралелкиуе. 
Предлпг спдржиниуе за прпграмауа за реализација на исуауа мпжау да преурпау измени вп 
уекпу на гпдинауа. 
                                                                                                                  Израбпуи:  
    авгусу, 2016 гпдина                                                                             Тим за кпнурпла на е-
дневникпу  
                                                                                                                  Кпрдинаупр на уимпу: 
                                                                                                                  Славица Кпсуевска 
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ПЛАНИРАНИ АКТИВНПСТИ 
Инструкции пд пбразпваниетп-„Кпмуникација сп јавнпсуа и прпмпција на ушилищуеуп“ 

Пу„ Св. Климент пхридски“- Битпла, ушебна 2015/16 г.  
 

Пбразпвниуе резулуауи на ушенициуе и насуавнициуе се јасни и ппераципнализирани 
сп насуавниуе прпграми пп насуавни предмеуи, пдделенија и развпјни перипди. Тие се 
пднесуваау на знаеоа, вещуини, суавпви, мпрални вреднпсуи на ушенициуе. Шленпвиуе на 
ушилищуеуп - ушенициуе и насуавнициуе, имаау разлишни ппуреби, инуереси, вреднпсуи, 
веруваоа, пшекуваоа, суилпви на пднесуваое, суилпви на кпмуницираое. 

 

Планирана активнпст Пшекувани ефекти Време на 
реализација 

Изгпувуваое на  квалиуеуни 

насуавни прпграми. 

Сп насуавауа и ушеоеуп ушенициуе се 
ппууикнуваау преку исуражувашки 
ппсуапки да гп пукриваау знаеоеуп, да гп 
надградуваау, сисуемауизираау и 
применуваау вп нпви пкплнпсуи и 
услпви. 

авгусу 
сепуември                                                  
2015 гпдина 

Преусуавуваое на  

развпјниуе цели сп развпјнп-

прпцеснп планираое и 

целпснп впведуваое на 

прпграмауа Cambridge. 

Се зајакнува грижауа за развиваое 
сисуем на наушни знаеоа сп кприсуеое 
разлишни извпри за ушеое щуп се 
прилагпдени на ппуребиуе, услпвиуе и 
уемппуп на напредуваое на ушенициуе. 

авгусу 
сепуември 
 2015 гпдина 

Гарануиаое на ефикасна и 
квалиуеуна насуава. 

Вреднуваоеуп на ушеоеуп или 
ппдпбруваое на нашиниуе на кпи се 
сфаќа ушесувпуп на ушенициуе и 
насуавнициуе вп прпцеспу на ушеоеуп и 
резулуауиуе пд негп, и какп уие да се 
вреднуваау, дпбива на знашеое. 
Диплпмиуе, серуификауиуе и 
квалификацииуе преусуавуваау знашајна 
референца, какп и  навременпуп, 
прпфесипналнп и сппдвеунпуп 
дисурибуираое на инфпрмации за пбуки, 
семинари и курсеви кпи се прганизирани 
вп нащауа земја, нп и за други кприсни 
инфпрмации за надградба на делпвни 
вещуини, какп и вещуини за лишен расу и 
развпј. 

Вп уекпу на 
ушебнауа 2015/16 
гпдина 

Впспсуавуваое сисуем на 

следеое и пценуваое кпј ќе 

ги ппшиуува развпјниуе 

мпжнпсуи на сиуе ушеници и 

ппсуапнп ќе преминува пд 

пписнп кпн брпјшанп 

пценуваое. 

Сисуемпу на пценуваое уреба да 
пвпзмпжи ппсуигнуваое на знаеоа и 
вещуини щуп се сппредливи сп знаеоауа 
на ушенициуе. Кај ушенициуе да се 
ппууикнува љубппиунпсуа и мпуивацијауа 
за ушеое. 

Вп уекпу на 
ушебнауа 2015/16 
гдина 
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Впсппсуавуваое криуериуми 

за напредуваое на 

ушенициуе вп пбразпваниеуп, 

какп и суандарди за 

ефикасен насуавник и 

ефикаснп пснпвнп ушилищуе. 

Ушенишкиуе наупревари да ппфаќаау 
акуивнпсуи за кпи има инуерес кај 
ушенициуе и сп нив да се презенуираау 
ппсуигаоауа, не самп на ушенициуе и 
насуавнициуе, ууку и на ушилищуеуп, вп  
насуавауа и вп другиуе ппдрашја. 
Наупревариуе да се прганизираау на нивп 
на ушилищуе, ппщуина и вп рамкиуе на 
државауа. Најуспещниуе ушеници да 
ушесувуваау на медунарпдни наупревари 
вп други земји. 

сепуември                                 
2015 гпдина 

Унапредуваое на 

прпфесипналнпсуа вп 

рабпуауа на ушилищуеуп. 

Надппплнуваое на кпдексиуе вп 
ушилищуеуп и прпмпција на изврщенауа 
ревизија . Надппплнуваое сп нпви 
кпдекси вп зависнпсу пд ууврдениуе 
ппуреби. 

сепуември 2015                              
и февруари 2016 
гпдина 

Прпмпвираое на ушилищуеуп 

преку разлишни медиуми. 

Реализација на Прпеку за прпмпција на 
ушилищуеуп и резулуауиуе на ушенициуе и 
насуавнициуе и впсппсуавуваое 
криуериуми за квалиуеу.  
Прпмпција на ушилищуеуп преку 
вклушенпсу вп разлишни медунарпдни 
прпекуи и пбезбедуваое пбуки за 
апликации на мегунарпдни прпекуи. 
Впсппсуавуваое криуериуми за квалиуеу. 

Вп уекпу на 
ушебнауа 2015/16 
г. 

                                                                                                                                                                                    
Израбпуи: Лидија Щунда-Щпкларпвска 
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Инструкции пд пбразпваниетп-извещтај 
ПУ„Св. Климену Пхридски“ Биупла, 

ушебна 2015/16 гпдина 
Пбразпвниуе резулуауи на ушенициуе и насуавнициуе се јасни и ппераципнализирани 

сп насуавниуе прпграми пп насуавни предмеуи, пдделенија и развпјни перипди. Тие се 
пднесуваау на знаеоа, вещуини, суавпви, мпрални вреднпсуи на ушенициуе.Шленпвиуе на 
ушилищуеуп - ушенициуе и насуавнициуе, имаау разлишни ппуреби, инуереси, вреднпсуи, 
веруваоа, пшекуваоа, суилпви на пднесуваое, суилпви на кпмуницираое. 

Се суремиме кпн спвременипу присуап на пбразпваниеуп на кпе уреба да се гледа 
какп на инвесуираое. Ппуребауа и нашинпу за ппсуигнуваое на најдпбриуе резулуауи пд 
инвесуираоеуп вп пбразпваниеуп, самп ја прпмпвира и афирмира уезауа за неппхпднпсуа пд 
развпј на меначменупу вп ушилищуеуп. Вреднуваоеуп на ушеоеуп или ппдпбруваое на 
нашиниуе на кпи се сфаќа ушесувпуп на ушенициуе и насуавнициуе вп прпцеспу на ушеоеуп и 
резулуауиуе пд негп, и какп уие да се вреднуваау, дпбива на знашеое. Диплпмиуе, 
серуификауиуе и квалификацииуе, преусуавуваау знашајна референца, заупа навременп, 
прпфесипналнп и сппдвеунп се  дисурибуираау инфпрмации за пбуки, семинари и курсеви 
прганизирани вп нащауа земја, други кприсни инфпрмации за надградба на делпвни 
вещуини, какп и вещуини за лишен расу и развпј.  

Еден пд важниуе услпви за ппдпбруваое на квалиуеупу на пбразпваниеуп вп нащеуп 
ушилищуе е кај ушенициуе да се ппууикнува љубппиунпсуа и мпуивацијауа за ушеое, а 
ппсебнп кај ппсппспбниуе и надарениуе ушеници.  
Ппдпбруваоеуп и пдржуваоеуп на квалиуеупу вп пбразпваниеуп ппдразбира:  
 да се изгпувау квалиуеуни насуавни прпграми 

 да се ппсуавау развпјниуе цели сп развпјнп-прпцеснп планираое,  

 да се гарануира ефикасна и квалиуеуна насуава,  

 да се впсппсуави сисуем на следеое и пценуваое кпј ќе ги ппшиуува развпјниуе 

мпжнпсуи на сиуе ушеници и ппсуапнп ќе преминува пд пписнп кпн брпјшанп 

пценуваое, 

 да се впсппсуавау криуериуми за напредуваое на ушенициуе вп щкплуваоеуп, какп и 

суандарди за ефикасен насуавник и ефикаснп пснпвнп ушилищуе.  

Сп насуавауа и ушеоеуп, ушенициуе се ппууикнуваау, преку исуражувашки ппсуапки, да гп 
пукриваау знаеоеуп, да гп надградуваау, сисуемауизираау и применуваау вп нпви пкплнпсуи 
и услпви.  

Ушилищуеуп е пувпренп за инпвацииуе кпи дпадаау пд земјиуе сп ппбпгауп искусувп вп 
пбразпваниеуп, а кпи веќе се ппкажале какп дпбри едукауивни пракуики. Пспбенп се 
зајакнува грижауа за развиваое сисуем на наушни знаеоа сп кприсуеое разлишни извпри за 
ушеое, щуп се прилагпдени на ппуребиуе, услпвиуе и уемппуп на напредуваое на ушенициуе. 
Сисуемпу на пценуваое уреба да пвпзмпжи ппсуигнуваое на знаеоа и вещуини щуп се 
сппредливи сп знаеоауа на ушенициуе. Ушенишкиуе наупревари ппфаќаау акуивнпсуи за кпи 
има инуерес кај ушенициуе и сп нив се презенуираау ппсуигаоауа не самп на ушенициуе и 
насуавнициуе, ууку и на ушилищуеуп, вп  насуавауа и вп другиуе ппдрашја. Наупревариуе се 
прганизираау на нивп на ушилищуе, ппщуина и вп рамкиуе на државауа. Најуспещниуе 
ушеници ушесувуваау на медунарпдни наупревари вп други земји. 

Израбпуи: 
Лидија Щунда-Щпкларпвска 
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ИЗВЕЩТАЈ ПД РЕАЛИЗИРАНИТЕ АКТИВНПСТИ НА ДЕЛПТ ПД 
„Кпмуникација сп јавнпсуа и прпмпција на ушилищуеуп“- Инструкции пд пбразпваниетп 

Ушебна 2015/16 г.  
 

Ппдпбруваоетп и пдржуваоетп на квалитетпт и инпвациите вп пбразпваниетп 
ппдразбираат:  

 

ЦЕЛ РЕАЛИЗИРАНИ ЦЕЛИ 

 
 
 
 

Изгптвуваое на  
квалитетни наставни 

прпграми 

Вп време на брз уехнплпщки развпј, глпбализација, инфпрмауишка 
ревплуција и рефпрми вп пбразпваниеуп, се урудиме, ппдгпувени да ги 
прифаќаме  прпмениуе и нпвпнасуанауиуе услпви какп предизвик, 
бпрејќи се за свпјауа ппзиција и афирмација, сп ппсуигнуваое на нпви, 
применливи знаеоа, квалиуеу, инпвауивнпсу и искприсууваое на сиуе 
внаурещни ппуенцијали на ушилищуеуп. Наставниците изгптвуваат 
сплидни и прпфесипналнп издржани наставни планпви и прпграми пп 
кпи ги ппстигнуваат свпите виспкп ппставени цели вп наставата, какп и  
присппспбуваое на наставните прпграми на децата сп ппсебни 
пбразпвни пптреби. 

Ппставуваое на  
развпјни цели сп 

развпјнп-прпцеснп 
планираое, примената 

и реализацијата на 
адаптираните наставни 

прпграми пп 
предметите математика 

и прирпдни науки пд 
Медунарпднипт центар 

за наставни прпграми на 
Кембрич 

Секпј сплиден наставник вп нащетп ушилищте, си ппставува развпјни 
цели за свпјпт наставен предмет кпи ги имплементира вп развпјните 
прпцесни планираоа, сп застапена рпдпва и етнишка рамнпправнпст и 
мултикултурна сензитивнпст вп наставните прпграми и ушебните 
ппмагала. Секпј насуавник реализира  инуегрираое на каракуерисуикиуе 
и ппуребиуе на лпкалнауа средина вп насуавниуе прпграми и насуавниуе 
ппмагала и  инуегрираое на ппщуиуе (медупредмеуниуе) цели на 
пбразпваниеуп. За прпграмата Кембрич, наставниците мпжат преку 
страницата Пбразпвание, да ги кпристат сите пптребни дидактишки 
материјали и ресурси вп врска сп предметите математика и прирпдни 
науки, какп и брпјни бесплатни пнлајн-ресурси за реализација на 
наставата сппред прпграмата на Кембрич. 
 

 
 
 

Реализација на 
ефикасна и квалитетна 

настава 

Вп  ушилищуеуп се пдвива прпцес на ушеое сп  јасна, целисхпдна визија 
на ушеоеуп и целиуе кпи уреба да се ппсуигнау, какп и правила кпи ги 
впдау акуивнпсуиуе на насуавнициуе вп пбразпвнипу сисуем, нп пред се 
ппшиуувајќи ги:    
-мислеоауа на ушенициуе за квалиуеупу на насуавауа (слабпсуи и силни 
сурани), 
-мислеоауа на рпдиуелиуе за квалиуеупу на насуавнипу прпцес, 
-мислеоауа на насуавнициуе за квалиуеупу на насуавауа и прпцеспу на 
ппушуваое) на нивп на сурушен акуив), 
-мислеоауа на сурушниуе спрабпуници за прпцеспу на насуава и нејзинипу 
квалиуеу, 
-мислеоата на спветниците пд БРП (се ппсетуваат семинари и 
кпнференции за ппдпбруваое на реализацијата на наставата) и 
инспектприте пд ДПИ за квалитетпт на прпцеспт на ппушуваое и ушеое, 
упптреба на мпдерна технплпгија вп наставата,    -мислеоата на 
струшните спрабптници ( педагпзи, психплпзи, дефектплпзи). 
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Впсппставуваое на  

систем на следеое и 
пценуваое кпј ќе ги 
ппшитува развпјните 

мпжнпсти на сите 
ушеници и ппстапнп ќе 
преминува пд пписнп 

кпн брпјшанп 
пценуваое 

Пценуваоеуп вп ушилищуеуп е инуегрален дел пд планираоеуп на 
насуавнипу прпцес за секпј насуавник пппделнп. Тимпт за надарени и 
талентирани ушеници ги идентификува истите.  Пп сугестија на пдделни 
наставници, пвие ушеници се ппдгптвуваат за натпревари. Инклузивнипт 
тим ги идентификува децата сп ппсебни пптреби и децата сп 
пптещкптии вп ушеоетп и ппмага при изгптвуваоетп на ИПП за секпе 
дете. Тимпт за пценуваое вп ушилищтетп ппмага сп спвети и пбуки кај 
наставниците ппшетници кпи се сппшуваат сп пищуваое на пписни и 
нумеришки пценки. 

 
Впсппстававуваое 

критериуми за 
напредуваое на 

ушениците вп 
щкплуваоетп, какп и 

стандарди за ефикасен 
наставник и ефикаснп 

пснпвнп ушилищте 
 

Вп ушилищуеуп има предлпжени криуериумиуе за ппфалуваое и 
наградуваое на ушенициуе кпи се спрпведуваау сп целпсна 
уранспаренунпсу и правишнпсу, пред кпмисија за прпценуваое на 
висуиниупсу на прилпжениуе дпкази (серуификауи, уверенија, диплпми 
пд наупревари кпи ги спрпведуваау акредиуирани здруженија).  Пп 
предлпг на Насуавнишкипу спвеу и предлпг на ушенициуе пд ушилищуеуп, 
се предлагаау најуспещен и најпмилен насуавник. Пваа ушебна гпдина 
беа прпгласени првенци на генерација и ппфалени ушеници за пдделни 
пбласти какп дел пд впспитнп-пбразпвнипт прпцес. 

Прпмпвираое на 

ушилищтетп преку 

разлишни медиуми 

Сппдветнп и навременп, медиумите се инфпрмираат за напредпкпт на 
наставниците и ушениците, какп и ушилищтетп вп целина. Ушилищуеуп е 
вклушенп вп Прпмпција на исупуп преку паруиципираое вп разлишни 
медунарпдни прпекуи преку впсппсуавуваое криуериуми за квалиуеу. 

 
 

Ппсуавениуе цели се реализираау, а за нареднауа ушебна гпдина, исуиуе ќе се надградуваау и 
дппплнуваау сп нпви цели за ппквалиуеуна насуава. 
 

Израбпуи: 
Лидија Щунда-Щпкларпвска 
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Гпдищен извещтај за тимпт за активнпсти пд хуманитарен карактер 2015/2016 
 

ПЛАНИРАНИ АКТИВНПСТИ              
Ред.бр. АКТИВНПСТ ВРЕМЕ 

1 
Спрпведуваое на хуманиуарна акција пкупмври                                                 

мај 2015-16 г. 

2 Распределба на дпнацииуе пп ушеници-
спцијални слушаеви пп паралелки сппред 
списпкпу 

пкупмври 
мај 2015-16 г. 

3 Ппсеуа на други инсуиууци и дпнираое на 
спцијална ппмпщ (пблека, ушилищен 
прибпр и сл.) 

нпември 2015 г. 

4 Дпнираое на дел пд паришниуе среусува 
на ушеници спцијални слушаеви пд 
спрпведенауа акција- 

декември 2015 г. 

5 Пдбележуваое медунарпднипу ден на 
лица сп аууизам Април 2016 

 
РЕАЛИЗИРАНП 

Ред. 
бр. 

АКТИВНПСТ ВРЕМЕ ППИС 

 

1 

 

Спрпведуваое на 

хуманиуарна 

акција-Да си 

ппдадеме рака 

Пкупмври 2015 

Хуманиуарнауа акција беще спрпведена 
на ппвик дп сиуе ушеници пд  I-IX пдд. да 
дпнесау на пдреден ден : пблека, 
прехрамбени прпизвпди, ушилищен 
прибпр и сл. Исуиуе беа прифауени и 
складирани вп сппдвеуни пакеуи и вп 
сппдвеуна прпсуприја. 

  

2 

 

Распределба на 
дпнацииуе пп 
ушеници-спцијални 
слушаеви пп 
паралелки сппред 
списпкпу 

 

Пкупмври- 
Нпември 2015 г. 
 

Вп спрабпука сп пдд. ракпвпдиуели пд I-

IX пдд. и сппред дпсуавенипу списпк за 

у-ци щуп се спцијални слушаеви беще 

ппделена спцијална ппмпщ према 

ппуребиуе.  

 

3 

Ппсеуа на други 
инсуиууци и 
дпнираое на 
спцијална ппмпщ 
(пблека, ушилищен 
прибпр и сл.) 

нпември 2015 г. 

Пд спбранауа дпнација пд 

хуманиуарнауа акција се издвпја 

пдреден дел и исуиуе беа дпнирани вп 

сппдвеуни инсуиууции суп згрижуваау 

деца на кпи им е ппуребна уаква ппмпщ 

 

4 

Дпнираое на дел 
пд паришниуе 
среусува на ушеници 
спцијални слушаеви 
пд спрпведенауа 

декември 2015 г. 

Ппсле спрпведенипу панадур пд 

спбраниуе паришни средсува дел беа 

дпнирани на семејсува на нащи ушеници 

кпи спадаау вп групауа на ранливи 
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акција-панадур 
Клименупвци 
преуприемаши 

кауегприи,  вп дпгпвпр сп пдд. 

ракпвпдиуели.  

5 Пдбележуваое 
медунарпднипу ден 
на лица сп аууизам 

Април 2016 

Беще дпниранп дидакуишки мауеријал и 

финансиски средсува. 

6 Дпнција на група 
деца-ушеници  
спцијални слушаеви 

Април 2016 

Дпнирани беа ушилищен прибпр и 

пблека 

7 Распределба на 
дпнација пд 
биуплски фирми на 
спцијални слуцаеви 
вп склпп на 
манифесуацијауа 
Избираме уаленуи 

Мај 2016 

Беа дпнирани прехрамбени прпизвпди 

на деца спцијални слуцаеви 

8 
Дпнација на деца сп 
даунпв синдрпм Мај 2016 

Беа дпнирани пакеу сп дидакуишки 

мауеријал и прехрамбени прпизвпди 

9 
Предаваое за прва 
ппмпщ пд сурана на 
ПП Црвен Крсу 

Мај 2016 

Прредаваое за пснпви на даваое на 

прва ппмпщ, преврски вещуашкп 

дищеое исл. 

10 Паруиципација за 
ушеници спцијални 
слушаеви на разни 
манифесуација вп 
уекпу на ушеб. гпд. 
(кинп, уеауар, 
екскурзија и сл.) 

Сепуември-јуни 
2015/16 

Сппред мпжнпсуиуе ушилищуеуп 

паруиципира сп финански средсува за 

деца спцијални слушаеви на разни 

манифесуации на кпи присусувуваау 

нащиуе ушеници  

                                                                                                                                  
                                                                                                          
 

ПРЕППРАКИ- 2016/2017 ГПД. 
 
За пваа гпдина се планирани акуивнпсуи пд хуманиуарен аспек сп акцену на ушенициуе кпи 
дпадаау пд семејсува сп ппнизпк спцијален суауус.  

 
 

Ппдгптвил 
Тимпт за активнпсти пд хуманитарен аспект 
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9. КПМИСИИ 

Прпграмауа на кпмисијауа за кпнурпла на педагпщкауа евиденција и дпкуменуација на крајпу 
пд  уш. 2015/2016 г. 

 

Ред.бр. АКТИВНПСТ ВРЕМЕ 

1 Даваое напаусувија за пдделенскиуе н-ци за 
впдеое на пдделенскиуе книги 

авгусу-сепуември 
     2015 г. 

2 
Изврщен е увид врз нашинпу на впдеое на 
пдд. книги на крајпу пд првпуп и уреупуп 
уримесешие  пд I-IX пдд. 

нпември 2015 г. 
април 2016 

3 Спрабпука сп пдд. ракпвпдиуели за 

кпнсуауираниуе прппусуи вп пдд. книги 
нпември 2015 г 

април 2016. 

4 Ппдгпупвка на извещуај за среденпсуа на 
педагпщкауа евиденција и дпкуменуација на 
крајпу пд првпуп  и уреупуп уримесешие 

нпември 2015 г. 
април 2016. 

5 
Прегледуваое на среденпсуа на  пдд. книги 
на крајпу пд првпуп  и вупрпуп пплугпдие  

-јануари 2016 г. 

јуни 2016 

6 
Кппрдинација  сп пдд. ракпвпдиуели при 
уписпу и испищуваое на ушенициуе вп 
главниуе книги пд I-IX пдд. 

-сепуември-јуни 2015-
16 г. 

7 
Кппрдинација при издаваое на спгласнпсуи 
и превпдници за ушенициуе при уписпу и 
испищуваоеуп  

-декември-јуни 
2015/16 

8 
Пправнуваое на сведиуелсувауа и главниуе 
книги пп пдделенија и пп ушеници -јуни 2016 г. 

9 
Кппрдинација  сп пдд. ракпвпдиуели при 
уписпу и испищуваое на ушенициуе вп 
главниуе книги пд I-IX пдд. 

-јануар-јуни 2016 г. 

10 Кппрдинација при издаваое на спгласнпсуи 
и превпдници за ушенициуе при уписпу и 
испищуваоеуп  

-јануари-јуни 2016 г. 
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ИЗВЕЩТАЈ  
реализиранпсуа на прпграмауа на кпмисијауа за кпнурпла на педагпщкауа евиденција и 

дпкуменуација на крајпу пд  уш. 2015/2016 г. 
 

Ред. 
бр. 

АКТИВНПСТ ВРЕМЕ ППИС 

1 
Даваое напаусувија за 
пдделенскиуе н-ци за 
впдеое на пдделенскиуе 
книги 

авгусу-
сепуември 
     2015 г. 

На ппш. на уш. гпд. се инфпрмираау пдд. 
рак. за нашинпу на впдеое на пдд. книги 
(за евенууалниуе измени). Има групнп 
инфпрмираое пп пдд.спвеуи и 
индивидуалнп(за нпвиуе пдд. рак.) 

2 
Изврщен е увид врз 
нашинпу на впдеое на 
пдд. книги на крајпу пд 
првпуп уримесешие  пд I-IX 
пдд. 

нпември 
2015 г. 

На крајпу пд  I уримесешие се врщи увид 
врз среденпсуа на пдд. книги пд I-IX пдд. 
пд сурана на ППС и пдредени 
недпсуаупци се спппщууваау на пдд. 
ракпвпдиуели  индивидуалнп вп 
писмена фпрма. 

3 Спрабпука сп пдд. 

ракпвпдиуели за 

кпнсуауираниуе прппусуи 

вп пдд. книги 

нпември 
2015 г. 

Забележаниуе прппусуи се кпменуираау 
индивидуалнп сп пдд. ракпвпдиуели пд 
I-IX  пдд., акп е ппуребнп се дппбјаснува 
и исуиуе се дпсредуваау сппред 
правилнауа евиденција. 

4 Ппдгпупвка на извещуај за 
среденпсуа на 
педагпщкауа евиденција и 
дпкуменуација на крајпу 
пд првпуп уримесешие 

нпември 
2015 г. 

 Забелещкиуе за среденпсуа на 

евиденцијауа вп пдд. книги се 

кпнсуауира и се прибележува вп 

Извещуај кпј се дпсуавува дп дирекупрпу 

на ушилищуеуп. 

5 
Прегледуваое на 
среденпсуа на  пдд. книги 
на крајпу пд првпуп 
пплугпдие  

-јануари 
2016 г. 

Исуауа ппсуапка пд крајпу на I 

уримесешие за среденпсуа на 

педагпщкауа евиденција вп пдд. книги 

се ппвупрува и на крајпу на  првпуп 

пплугпдие. 

6 Кппрдинација  сп пдд. 
ракпвпдиуели при уписпу 
и испищуваое на 
ушенициуе вп главниуе 
книги пд I-IX пдд. 

-сепуември-
декември 
2015 г. 

Вп уекпу на I пплугпдие  ППС врщи 

кпрдинација  при уписпу на 

нпвпзапищаниуе ушеници  вп главниуе 

книги, какп и при нивнпуп испищуваое 

вп другп ушилищуе.  

7 Кппрдинација при 
издаваое на спгласнпсуи и 
превпдници за ушенициуе 
при уписпу и 
испищуваоеуп  

-декември-
јануари 
2015/16 

Исуп уака, ППС кпрдинира, при 

испищуваоеуп и запищуваоеуп на 

ушенициуе, у.е. издаваоеуп на 

спгласнпсуи и превпдници. 
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8 
Изврщен е увид врз 
нашинпу на впдеое на 
пдд. книги на крајпу пд 
уреупуп уримесешие  пд I-IX 
пдд. 

април 2016 г. 

На крајпу пд  III уримесешие се врщи увид 
врз среденпсуа на пдд. книги пд I-IX пдд. 
пд сурана на ППС и пдредени 
недпсуаупци се спппщууваау на пдд. 
ракпвпдиуели  индивидуалнп вп 
писмена фпрма. 

9 Спрабпука сп пдд. 

ракпвпдиуели за 

кпнсуауираниуе прппусуи 

вп пдд. книги 

април 2015 г. 

Забележаниуе прппусуи се кпменуираау 
индивидуалнп сп пдд. ракпвпдиуели пд 
I-IX  пдд., акп е ппуребнп се дппбјаснува 
и исуиуе се дпсредуваау сппред 
правилнауа евиденција. 

10 Ппдгпупвка на извещуај за 
среденпсуа на 
педагпщкауа евиденција и 
дпкуменуација на крајпу 
пд уреупуп уримесешие 

април 2015 г. 

 Забелещкиуе за среденпсуа на 

евиденцијауа вп пдд. книги се 

кпнсуауира и се прибележува вп 

Извещуај кпј се дпсуавува дп дирекупрпу 

на ушилищуеуп. 

11 
Прегледуваое на 
среденпсуа на  пдд. книги 
на крајпу пд вупрпуп 
пплугпдие  

-јуни 2016 г. 

Исуауа ппсуапка пд крајпу на III 

уримесешие за среденпсуа на 

педагпщкауа евиденција вп пдд. книги 

се ппвупрува и на крајпу на  вупрпуп 

пплугпдие. 

12 Пправнуваое на 
сведиуелсувауа и главниуе 
книги пп пдделенија и пп 
ушеници 

-јуни 2016 г. 

Прпверкауа се врщи вп присусувп на ППС 

и пдд.ракпвпдиуел. 

13 Кппрдинација  сп пдд. 
ракпвпдиуели при уписпу 
и испищуваое на 
ушенициуе вп главниуе 
книги пд I-IX пдд. 

-јануар-јуни 
2016 г. 

Вп уекпу на II пплугпдие  ППС врщи 

кпрдинација  при уписпу на 

нпвпзапищаниуе ушеници  вп главниуе 

книги, какп и при нивнпуп испищуваое 

вп другп ушилищуе.  

14 Кппрдинација при 
издаваое на спгласнпсуи и 
превпдници за ушенициуе 
при уписпу и 
испищуваоеуп  

-јануари-јуни 
2016 г. 

Исуп уака, ППС кпрдинира, при 

испищуваоеуп и запищуваоеуп на 

ушенициуе, у.е. издаваоеуп на 

спгласнпсуи и превпдници. 

                                                                                                            Ппдгпуви     
                                                                                   Кпмисија за кпнурпла на педаг.евид. и дпк. 
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9.3 Извештај на комисијата за спроведување на правилникот за информирање 

на родителите за напредокот на нивните деца 

ГПДИЩЕН ИЗВЕЩТАЈ  
Кпмисија за спрпведуваое на правилникпу за инфпрмираое на рпдиуелиуе вп ушебнауа 

2015/2016 гпдина 
 

Ред. 
бр. 

АКТИВНПСТ ВРЕМЕ ППИС 

1 

Прпграмираое на спрабпукауа сп 
рпдиуелие на нивп на ушилищуе 

авгусу 
2015 гпдина 

- Ушилищуеуп има усвпенп 

прпцедура (правилник) за спрпведуваое 

на закпнскауа пбврска за инфпрмираое 

на рпдиуелиуе. Правилникпу е дпнесен сп 

цел да се ппсуигнау ппдпбри  резулуауи вп 

ефекуивнпсуа на инфпрмираоеуп на 

рпдиуелиуе. Правилникпу спдржи 

закпнски рамки и нпрми. 

2 Изгпувуваое ушилищна прпграма 
за спрабпука сп рпдиуелиуе кпја 
се дпсуавува заеднп сп 
гпдищнауа прпграма за рабпуа на 
ушилищуеуп 

сепуември 
2015 гпдина 

Кпмисијауа изгпувува ушилищна 

прпграма за спрабпука сп рпдиуелиуе, 

исуауа ги прпграмира ппщуиуе и групниуе 

рпдиуелски средби пп месеци и кваруали. 

2 

Изгпувуваое прпграми за 
спрабпука сп рпдиуелиуе пд 
сурана на секпј насуавник и 
инсурумену за спрабпука 
(индивидуални или групни 
средби) 

сепуември 
2015 гпдина 

-За  спрабпука сп рпдиуелиуе, 
пдделенскиуе насуавници и 
пдделенскиуе ракпвпдиуели дпсуавуваау 
два разлишни инсуруменуи, за групни и 
индивидуални средби. При реализација 
на средбиуе, најважнп е да бидау 
ппупищани пд сурана на рпдиуелпу или 
групауа. Предмеуниуе насуавници се 
пбврзни да дпсуавау инсурумену за 
индивидуални средби. 
-Пвие инсуруменуи ги дпсуавуваау вп 
педагпщкиуе дпсиеа и се заведуваау вп 
педагпщкипу карупн. 

3 

Средби сп рпдиуелиуе за 

нивнауа целпсна и пбјекуивна 

инфпрмиранпсу сппред 

дпсуавениуе прпграми за 

спрабпука сп рпдиуелиуе и 

усвпенипу правилник 

Преку целауа 
ушебна  
2015/2016 
гпдина 

- Индивидуални рпдиуелски средби  

- Групни рпдиуелски средби  

- Евиденуни лисупви  

- Сумауивен заврщен успех  

- Рпдиуелиуе дпбиваау инфпрмации 

преку елекурпнскипу дневник  

- Следеое на напредпкпу на 

ушенициуе  
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4 

Реализација на акуивнпсуа 

ПТВПРЕН ДЕН НА РПДИТЕЛИТЕ  

 

Преку целауа 
ушебна  
2015/2016 
гпдина 
 

-Закпнска пбврска кпја се псуварува секпј 
ппследен ппнеделник и вупрник вп 
месецпу, каде щуп секпј рпдиуел мпже да 
се среуне и инфпрмира пд секпј 
насуавник за свпеуп деуе преку 
индивидуална средба. 
Се реализира за ушеници пд пеууп дп 
девеууп пдделение. 

5 

Изгпувуваое  извещуај пп секпја 
групна рпдиуелска средба 
 

Преку целауа 
ушебна  
2015/2016 
гпдина 
 

 -Извещуаиуе се ппднесуваау сп 

назнашуваое на дневнипу ред на 

спсуанпкпу и сп акцену на специфишни 

дпгпвпри или други дискусии важни за 

ппнауампщна рабпуа вп ушилищуеуп. 

                                                                                                                                  
Биупла, јануари  2016 гпдина                           
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ИЗВЕЩТАЈ 
пд кпмисијата за израбптка на ушилищнипт весник СВЕТЛИНИ 

2015/2016 
 

Ред. 
бр. 

АКТИВНПСТ ВРЕМЕ ППИС 

 
 
 

1 

Издаваое на 
ушилищнипу весник 
СВЕТЛИНИ 
 

20. 11. 2015 
гпдина 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Вупрп 
пплугпдие 

  Пп ппвпд Денпу на ушилищуеуп, беще ппдгпувен 
нпвипу брпј на ушилищнипу весник Свеулини. 
Весникпу ги ппсуигна пшекуваниуе резулуауи вп пднпс 
на спдржинауа, дизајнпу и квалиуеупу на харуијауа. 
Вп пднпс на спдржинауа, пспбенп за исуакнуваое се 
гплемипу брпј  акуивнпсуи  на Екпуимпу, ппкрај 
урадиципналниуе: кпнкурси, награди, уексупви 
ппсвеуени на нащипу Паурпн и сл.  Вп пднпс на 
дизајнпу на кприцауа ппвупрнп спрабпуувавме сп 
рпдиуелкауа Даниела Никплпвска, а за квалиуеупу на 
харуијауа се ппгрижи дирекупркауа вп спрабпука сп 
пешауницауа Кирп Дандарп пд нащипу град. 
  За реализација на пваа акуивнпсу кпмисијауа  ( вп 
исуи спсуав каки и минауауа гпдина ) пдржа некплку 
спсуанпка, пред се за распределба на задашиуе и 
избпр на мауеријалиуе.  
Вп уекпу на вупрпуп пплугпдие на бараое на 
дирекупрпу, а вп дпгпвпр сп шленпвиуе на кпмисијауа 
беще направена нпва кпнцепција за израбпука на 
весникпу за следнауа ушебна гпдина. Именп суанува 
збпр за  ппределуваое на пдгпвпрни лица пп 
рубрики кпи ќе бидау задплжени за свпјауа рубрика 
да ппдгпувау мауеријали за пешауеое за следнипу 
брпј. Ппкрај насуавнициуе ппределени се и ушеници 
пд предмеуна насуава, задплжени за прауеое на 
насуани и ппдгпупвка на писмен извещуај, какп и 
ушеници кпи ќе се грижау за сппдвеуни фпупграфии 
пд ппсеуениуе насуани. Сп акуивнпсуиуе веќе се 
заппшна. Така беа прауени сппрускиуе насуани, 
насуанпу ппврзан сп 24 Мај, дпделуваоеуп на 
наградиуе за најуспещниуе ушеници, прпгласуваое 
ушеник на генерацијауа, прпмпција на Збпрник на 
ппезија пд средниуе и пснпвниуе ушилищуа и сл. 
   За нпвипу брпј на весникпу пдбран е и нпв 
пдгпвпрен насуавник, Мирјана Супјанпвска. 

 
БИТПЛА, 17. 1. 2016                                                                  Кпмисија за израбпука на весникпу 
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Кпмисија за извещтаи: Предвидените активнпсти реализирани. 
 

Прпцедура за инфпрмираое на рпдителите за напредпкпт на ушениците 
 
Сппјпу ппмеду рпдиуелиуе, ушенициуе, насуавауа и насуавнициуе е клушен ушилищуен 

факупр за успехпу на ушенициуе. Кпмуникацијауа и дпбрауа инфпрмиранпсу се клушен факупр 
за напредуваоеуп вп ушеоеуп на ушенициуе. 

Прпцедурауа се дпнесува сп цел, преку кприсуеое на кпнцепууалнауа рамка развиена 
пд експеруи, какп сисуемски припд за ппдпбри резулуауи вп пбразпваниеуп и да се 
анализираау знашајни пращаоа ппврзани сп насуавнициуе за кпи исуражуваоауа ппкажале 
дека се преземаау за да ја згплемау ефекуивнпсуа на инфпрмиранпсуа. Прпцедурауа спдржи 
закпнски рамки и нпрми. 

Вп прпдплжение следи краупк псвру на клушниуе сегменуи за реализација на цели вп 
пбразпвнауа пплиуика. 

Индивидуални рпдиуелски средби.  
Групни рпдиуелски средби.  
Реализација на акуивнпсуа ПТВПРЕН ДЕН НА РПДИТЕЛИТЕ.  
Евиденуни лисупви.  
Сумауивен заврщен успех.  
Рпдиуелиуе дпбиваау инфпрмации преку елекурпнскипу дневник.  
Следеое на напредпкпу на ушенициуе.  

 

ГПДИЩЕН ИЗВЕЩТАЈ  
Кпмисија за спрпведуваое на правилникпу за инфпрмираое на рпдиуелиуе вп 

ушебнауа 2015/2016 гпдина 
 

Ред. 
бр. 

АКТИВНПСТ ВРЕМЕ ППИС 

1 

Прпграмираое на 
спрабпукауа сп рпдиуелие 
на нивп на ушилищуе 

авгусу 
2015 
гпдина 

- Ушилищуеуп има усвпенп прпцедура 

(правилник) за спрпведуваое на закпнскауа пбврска 

за инфпрмираое на рпдиуелиуе. Правилникпу е 

дпнесен сп цел да се ппсуигнау ппдпбри  резулуауи вп 

ефекуивнпсуа на инфпрмираоеуп на рпдиуелиуе. 

Правилникпу спдржи закпнски рамки и нпрми. 

2 Изгпувуваое Ушилищна 
прпграма за спрабпука сп 
рпдиуелиуе кпја се 
дпсуавува заеднп сп 
Гпдищнауа прпграма за 
рабпуа на ушилищуеуп 

сепуември 
2015 
гпдина 

Кпмисијауа изгпувува Ушилищна прпграма за 

спрабпука сп рпдиуелиуе, исуауа ги прпграмира 

ппщуиуе и групниуе рпдиуелски средби пп месеци и 

кваруали. 

2 Изгпувуваое прпграми за 
спрабпука сп рпдиуелиуе 
пд сурана на секпј 
насуавник и инсурумену за 
спрабпука (индивидуални 

сепуември 
2015 
гпдина 

-За  спрабпука сп рпдиуелиуе, пдделенскиуе 
насуавници и пдделенскиуе ракпвпдиуели 
дпсуавуваау два разлишни инсуруменуи, за групни и 
индивидуални средби. При реализација на средбиуе, 
најважнп е да бидау ппупищани пд сурана на 
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или групни средби) рпдиуелпу или групауа. Предмеуниуе насуавници се 
пбврзни да дпсуавау инсурумену за индивидуални 
средби. 
-Пвие инсуруменуи ги дпсуавуваау вп педагпщкиуе 
дпсиеа и се заведуваау вп педагпщкипу карупн. 

 

3 

Средби сп 

рпдиуелиуе за нивнауа 

целпсна и пбјекуивна 

инфпрмиранпсу сппред 

дпсуавениуе прпграми за 

спрабпука сп рпдиуелиуе и 

усвпенипу правилник 

Преку 
целауа 
ушебна  
2015/2016 
гпдина 

- Индивидуални рпдиуелски средби  

- Групни рпдиуелски средби  

- Евиденуни лисупви  

- Сумауивен заврщен успех  

- Рпдиуелиуе дпбиваау инфпрмации преку 

елекурпнскипу дневник  

- Следеое на напредпкпу на ушенициуе  

4 

Реализација на акуивнпсуа 

ПТВПРЕН ДЕН НА 

РПДИТЕЛИТЕ  

Преку 
целауа 
ушебна  
2015/2016 
гпдина 
 

-Закпнска пбврска кпја се псуварува секпј ппследен 
ппнеделник и вупрник вп месецпу, каде щуп секпј 
рпдиуел мпже да се среуне и инфпрмира пд секпј 
насуавник за свпеуп деуе преку индивидуална 
средба. 
Се реализира за ушеници пд пеууп дп девеууп 
пдделение. 

5 

Изгпувуваое  извещуај пп 
секпја групна рпдиуелска 
средба 

Преку 
целауа 
ушебна  
2015/2016 
гпдина 

 -Извещуаиуе се ппднесуваау сп назнашуваое на 

дневнипу ред на спсуанпкпу и сп акцену на 

специфишни дпгпвпри или други дискусии важни за 

ппнауампщна рабпуа вп ушилищуеуп. 

         
Акуивнпсуиуе се сппред закпнскауа пбврска                                                                                                                          

 
Биупла, јануари  2016 гпдина                                                             
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10. ПРПЕКТИ 

ПРПЕКТПТ ЗА МЕДУЕТНИШКА ИНТЕГРАЦИЈА ВП ПБРАЗПВАНИЕТП ПРИ 
ПУ „Св. КЛИМЕНТ ПХРИДСКИ“ - БИТПЛА за 2016/2017гпд. 

 
Мултикултурализам: МИО  
 
Мултикултурализам 
 
 Прпекупу за Мулуиеунишка инуеграција  вп пбразпваниеуп вп нащеуп ушилищуе се 
реализира сп парунер ушилищуеуп „Панајпу Гинпвски“ пд Бууел, Скппје. ПУ „Санде 
Щуерјевски“ – Кишевп,  ПУ вп Бисурица  Преку исуипу, се пвпзмпжува спрабпука меду 
ушилищуауа. Се негува и развива мулуикулуурализмпу, се надминуваау предрасудиуе и 
суерепуипиуе ппмеду разлишниуе еунишки заедници,  се дпбиваау знаеоа и разбираоа за 
медусебниуе еунишки пднпси. Придпбивкиуе пд прпекупу  се дпближуваое, надминуваое на 
разлишнпсуиуе и дпбиваое урајни вреднпсуи (ппшиу, пријауелсувп, спрабпука и градеое 
спживпу вп иднина).  
 
- Пднпси меду сите структури 
 
Вклушуваое на рпдителите, ппщтината и заедницата вп активнпстите на ПМИП вп 
ушилищтетп 
7.Пдржуваое на спсуанпци на рпдиуелиуе сп дирекупрпу, ППС, насуавнициуе и шленпвиуе на 
СИТ-пу. 
8.Дпнации за спрпведуваое на ПМИП акуивнпсуиуе 
9. Писмена спгласнпсу на рпдиуелиуе за ушесувп на ушенициуе вп ПМИП акуивнпсуиуе на 
ушилищуеуп  
10.Рпдиуелиуе ќе ппмагаау вп кпрдинација сп свпиуе деца, сп даваое на наспки за 
инфпрмации, упаусува кпн сппдвеуни инсууууции кпи се занимаваау сп дејнпсуи пд пбласуа 
на еунплпгијауа и слишни гранки. 
11.Ппщуинауа ќе се вклуши сп финансиска ппдрщка и вп прганизаципнауа ппдгпупвка при 
дпгпвараое на средбиуе сп парунер ушилищуеуп и ппсредник вп дпгпвараоеуп спсппдвеуни 
инсуиууции.  
12.Заедницауа ќе се вклуши сп распплагаое на кулуурнп умеунишки друщува, музеи, 
прпсуприи и кулуурнп-исуприскпуп наследсувп на самауа заедница. 
13.Серуификација на израбпуение ппруфплија на насуавнициуе за реализирани акуивнпсуи. 
 

Извещтај за ПМИП 2015 -2016 гпд. 
 

РЕАЛИЗИРАНИ  АКТИВНПСТИ РЕАЛИЗАТПР 
ВРЕМЕ НА 

РЕАЛИЗАЦИЈА 

Менупрска средба сп дневен ред: 
 1.  Заппзнаваое сп прпцедурауа за 
серуификација; 
2.  Спгледуваое и рефлексија за дпсегащниуе 
реализирани акуивнпсуи; 
3.  Наспки за ппдгпупвка на успещни пракуики 

Реализирани пд сурана на 
менуприуе на ПМИП – 
Мирпслав Супјанпв – за 
шленпвиуе на СИТ- пу  
Славица Кпсуевска 

1.7.2015 гпдина;  
Среднп Технишкп 
ушилищуе 
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за МИП; 
4.  Планираое на акуивнпсуи за нпвауа ушебна 
гпдина. 
 

Менупрска средба сп Дневен ред: 
1. Рефлексија за дпсегащниуе реализирани 
акуивнпсуи вп ушилищуауа сппред дадениуе 
наспки пд првауа менупрска средба (дадени вп 
прилпг на пoракауа - Табела 2 - Наспки за 
акуивнпсуи за пуппшнуваое на прпцедурауа за 
серуиифкација) 
2. Дискусија за фпрмулариуе за евалуација и 
пракуишни вежби за евалуација на 
реализирани акуивнпсуи за МИП на 
насуавнициуе и дирекуприуе/сурушниуе 
спрабпунии. 

Реализирани пд сурана на 
менуприуе на ПМИП – 
Науалија Ацеска – за 
шленпвиуе на СИТ- пу 
Славица Кпсуевска, Лидија 
Щунда Щпкларпвска и 
Билјана Пешипајкпвска 

27 сепуември, 
2015 вп ПУ „Св. 
Климену Пхридски“ - 
Биупла  

Прпцедурауа за серуификација на 
дрекупр,сурушни спрабпуници и насуавници.  

Шленпви на СИТ -пу 
Дп 15 нпември 2015 
гпд. 

Саем на Мпдел Ушилищуауа пд Прпекупу на 
УСАИД за медуеунишка инуеграција вп 
пбразпваниеуп имплеменуиран пд сурана на 
Македпнски ценуар за граданскп пбразпвание , 
вп парунерсувп сп Ценуарпу за шпвекпви права 
и разрещуваое кпнфликуи 

шленпвиуе на СИТ- пу 
Славица Кпсуевска и 
Билјана Пешипајкпвска 

29 сепуември, 
2015 вп Хпуел 
Кпнуиненуал, Скппје 

Пбјавен кпнкурспу за инпвауивни пракуики за 
медуеунишка инуеграција, вп рамкиуе на 
прпекупу на УСАИД за медуеунишка инуеграција 
вп пбразпваниеуп (ПМИП). 

сппделена ппрака сп целп 
ушилищуе, за да мпже 
ппгплем брпј на 
насуавници да земау 
ушесувп на кпнкурспу 
Зедпа ушесувп ппвеќе 
насуавници 

Пд 27.1.2016 гпд. 
најдпцна дп 
31.3.2016. 

Апликација за дпбиваое на грану за 
ренпвираое на ушилищуа вп Делпу Мпдел на 
ушилищуа и е  дпбиен гранупу - 7 – ми пд 
вкупнп 13 ушилищуа кпи гп дпбиле гранупу пд 
аплицирани 200 ушилищуа. 

Тим пд насуавници – 
Снежана Захариева - 
кпрдинаупр, Гпрдана 
Анасуаспвска, Андријана 
Димиурпв, Ауанас Пеев, 
Снежана Супјанпва, 
Славица Кпсуевска, Кеуи 
Секулпвска, Андријана 
Мигулпвска. Вклушени вп 
ренпвираоеуп Прпкупу 
ПМИП, Бизнис Заедницауа 
и Ппщуинауа. 

17 дп 24 јануари 
2016 гпд. 

Пбука за пдржуваое на пбјекуи за шленпвиуе 
на СИТ-пу и на Шленпви пд Апликацијауа за 
Мпдел на ушилищуа за дпбиваое на грану за 
ренпвираое на ушилищуауа дпбиен сп успещна 

Шленпви на СИТ-пу и пд 
Тимпу за дпбиенауа 
апликација за 
ренпвираое на 

29.3.2016 гпд. хпуел 
Кпнуиненуал - Скппје 



Годишен извештај за работата на училиштето 2015/16 
 

166 ОУ„Св. Климент Охридски”- Битола 

 

Апликација пд насуавници – Снежана 
Захариева, Гпрдана Анасуаспвска, Андријана 
Димиурпв, Ауанас Пеев, Снежана Супјанпва, 
Славица Кпсуевска 

ушилищуауа 

Дискусија  за меупдплпгија и припди кпи 
придпнесуваау за успещна реализација на 
акуивнпсуи за МИП и развиваое кај 
ушенициуе кпмпеуенции и вреднпсуи за 
медуеунишка инуеграција. 

Шленпви на СИТ-пу и пд 
Тимпу за дпбиенауа 
апликација за 
ренпвираое на 
ушилищуауа 

7.4.2016 - хпуел 
Кпнуиненуал - Скппје 

Менупрска средба сп Дневен ред: 
1.     Спгледуваое на спсупјбауа сп дпсегащнпуп 
спрпведуваоеуп на прпцедурауа за 
серуифкација; 
2.     Рабпуилница за преглед на дпкуменуација 
пд набљудувана сампсупјна мулуикулуурна/ 
заеднишка акуивнпсу пд заврщена евалуација 
за насуавник; 
3.     Презенуација на анимирани видеа за 
МИП; 
4.     Инфпрмации за уекпвни акуивнпсуи за 
МИП. 

Реализирани пд сурана на 
менуприуе на ПМИП – 
Дијана Каравилпвска – за 
шленпвиуе на СИТ- пу 
Славица Кпсуевска и 
Билјана Пешипајкпвска 

18.2.2016 гпд. ПУ„Д-
р. Трифун Панпвски 
“ - Биупла 

Дисеминација за прпдплжуваое на 
Прпцедурауа за серуификација на 
дрекупр,сурушни спрабпуници и насуавници и 
Презенуација на анимирани видеа за МИП, 
какп и инфпрмации за уекпвни акуивнпсуи за 
МИП. 

Славица Кпсуевска  Мару  2016 гпд. 

Дпделуваое на серуификауиуе за базишна 
пбука за шленпвиуе на СИТ -пу и на насуавници, 
серуификауи за реализирани акуивнпсуи на 
ПМИП, серуификауи за успещни пракуики пд  
кпнкурспу за инпвауивни пракуики за 
медуеунишка инуеграција, вп рамкиуе на 
прпекупу на УСАИД за медуеунишка инуеграција 
вп пбразпваниеуп (ПМИП). 

Дирекупр и шленпвиуе на 
СИТ -пу 

Вп уекпу на вупрпуп 
пплугпдие пд 
ушебнауа гпдина 
 

Заврщна манифесуација  пд  кпнкурспу за 
инпвауивни пракуики за медуеунишка 
инуеграција, вп рамкиуе на прпекупу на УСАИД 
за медуеунишка инуеграција вп 
пбразпваниеуп (ПМИП). 

уим пд насуавници кпи 
зедпја ушесувп на 
кпнкурспу 

30. 6. 2016 гпд. 
Скппје 

              Сп прпекупу се прпдплжува и вп следнауа гпдина сп ису инуензиуеу – израбпука на шаспви 
билп вп склпп на редпвнауа насуава, вп склпп на впннасуавниуе акуивнпсуи, за пдбележуваое на 
свешенпсуи вп ушилищуауа какп и на шаспвиуе пд Живпуни вещуини. Серуификацијауа е изврщена 
самп кај некпи насуавници кпи аплицираа дп 15 нпември 2015 гпд, нп ппради прпдплжуваое на 
Прпекупу ПМИП, серуифицираоеуп е прпдплженп дп 15 нпември 2016 гпдина, и се пшекува 
ппгплем брпј насуавници да се серуифицираау. 
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ПРПГРАМА ЗА  АКТИВНПСТИТЕ ПД ПРПЕКТПТ ЗА МЕДУЕТНИШКА ИНТЕГРАЦИЈА ВП 
ПБРАЗПВАНИЕТП ПРИ ПУ „Св. КЛИМЕНТ ПХРИДСКИ“ - БИТПЛА за 2016/2017гпд. 

 

ппглпбалн
и 

активнпст
и 

пчекуван резултат/прпдукт  (пред)услпви реализатпри 
термин 
(пд/дп) 

Резиме на 
ПМИП 
активнпсти
те пд 
2015/2016 
гпд.   

Израбпука на извещуаи за 
акуивнпсуиуе пд шленпвиуе на 
ПМИП уимпу.  
Серуификација на 
насуавнициуе 

14.дпгпвпрна средба на 
шленпвиуе на СИТ-пу 
15.дпгпвпр ппмеду СИТ – пу и 
насуавнициуе 

Шленпви на 
ушилищнипу уим 
Шленпви на 
ушилищуен уим и 
насуавници 

авгусу  2016 
гпд. 

сепуември 
– нпември 
2016 гпд. 

Спстанпци 
ппмеду 
шленпвите 
на СИТ-пт и 
наставници
те 

Пбезбедуваое ппддрщка пд 
сурана на шленпвиуе на уимпу 
за израбпука на шаспвиуе вп 
кпи се вградени акуивнпсуи пд 
ПМИП.  
Израбпука на криуериуми сп 
шек лисуа за успещнп 
реализираое на шаспвиуе.  

16.Дпгпвпрни и уекпвни 
средби ппмеду насуавнициуе и 
шленпвиуе на уимпу 
17.ппределуваое на уим за 
израбпука на шек лисуа за 
следеое 

Шленпви на 
ушилищнипу уим  

и  насуавници 

сепуември 
— јуни 

2016/2017 

Кпнсултаци
и сп 
партнер 
ушилищтет
п за 
дпгпварао
е за 
заеднишки 
активнпст 

Планираое за спрабпука и 
кпмуникација меду 
парунерскиуе ушилищуа  
инуернеу и Skype кпмуникации 
и дпгпвпрни средби вп живп 
ппмеду парунер ушилищуауа. 
Планираое на заеднишки 
екскурзии, ппсеуа на шаспви и 
други ПМИП акуивнпсуи. 

18.кпнуакуираое сп  парунер 
ушилищуеуп 
19.пбезбедена спгласнпсу пд 
сурана на насуавнициуе, 
рпдиуелиуе и Ушилищнипу 
пдбпр за акуивнп вклушуваое 
сп парунер ушилищуеуп. 

Шленпви на 
ушилищнипу уим 

и  насуавници 

сепуември 
— јуни 

2016/2017 

Вклушувао
е на 
рпдителите
, 
ппщтината 
и 
заедницата 
вп 
активнпсти
те на 
ПМИП вп 
ушилищтет
п 

Пбезбедуваое на спгласнпсу за 
ушесувп на ушенициуе  
Ппкренуваое на иницијауиви 
за заеднишки акуивнпсуи 
Спрабпука на рпдиуелиуе, 
ппщуинауа и заедницауа  сп 
ушилищуеуп 

20.Пдржуваое на спсуанпци на 
рпдиуелиуе сп дирекупрпу, 
ППС, насуавнициуе и 
шленпвиуе на СИТ-пу. 
21.Дпнации за спрпведуваое 
на ПМИП акуивнпсуиуе 
22. Писмена спгласнпсу на 
рпдиуелиуе за ушесувп на 
ушенициуе вп ПМИП 
акуивнпсуиуе на ушилищуеуп  
23.Рпдиуелиуе ќе ппмагаау вп 
кпрдинација сп свпиуе деца, сп 
даваое на наспки за 
инфпрмации, упаусува кпн 
сппдвеуни инсууууции кпи се 
занимаваау сп дејнпсуи пд 
пбласуа на еунплпгијауа и 

Дирекупр, ППС, 
шленпви на 

ушилищнипу уим 
и рпдиуели, 

преусуавници пд 
ппщуинауа и 
заедницауа. 

 
 
 

сепуември 
— јуни 

2016/2017г. 
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слишни гранки. 
24.Ппщуинауа ќе се вклуши сп 
финансиска ппдрщка и вп 
прганизаципнауа ппдгпупвка 
при дпгпвараое на средбиуе 
сп парунер ушилищуеуп и 
ппсредник вп дпгпвараоеуп 
спсппдвеуни инсуиууции.  
25.Заедницауа ќе се вклуши сп 
распплагаое на кулуурнп 
умеунишки друщува, музеи, 
прпсуприи и кулуурнп-
исуприскпуп наследсувп на 
самауа заедница. 

Активнпсти 
за прпмена 
на 
икпнпграф
ијата на 
ушилищтет
п 

Израбпуки на Ппсуер 
презенуации, слики, уексупви 
закашени на тидпвиуе вп 
хплпвиуе на ушилищуеуп кпи гп 
пдразуваау мулуиеунишкипу 
каракуер на заедницауа и на 
целауа земја. 
 

26.Израбпуки пд секции, 
прпекуи, сппруски акуивнпсуи, 
презенуации, приредби, 
екскурзии, заеднишки насуавни 
шаспви, взаемни ппсеуи на 
парунерскиуе ушилищуа  

Сурушни акуиви, 
сиуе насуавници, 
ушеници, ППС и 

дирекупр  

сепуември 
— јуни 

2016/2017 

Сампевалв
ација за 
превземен
ите 
активнпсти 
пп струшни 
активи 

Извещуаи за спрпведениуе 
акуивнпсуи пд сурушниуе 
акуиви. 
пбезбедена е евиденција и 
дпкази за спрпведениуе 
сампсупјни акуивнпсуи на 
ушилищуеуп и на заеднишкиуе 
акуивнпсуи сп парунер 
ушилищуеуп/ауа 

насуавнициуе впдау ппруфплип 
вп кпе спбираау успещни 
пракуики и правау рефлексија 
и анализа пд спрпведениуе 
акуивнпсуи 
 
 

Сурушни акуиви - 
сиуе насуавници 

сепуември 
— јуни 

2016/2017 

Следеое 
на 
реализациј
ата на 
активнпсти
те  

месешни извещуаи пд 
реализацијауа на планираниуе 
акуивнпсуи ппдгпувени пд 
сурана на уимпвиуе 
реализаупри и дпсуавени дп 
СИТ-пу 
заеднишки инфпрмаупр (на 
месешнп нивп) сп парунер 
ушилищуеуп/ауа за 
реализацијауа на заеднишкиуе 
акуивнпсуи ппдгпувени пд СИТ-
пвиуе 
кпнуинуиранп исуакнуваое 
инфпрмации на уабла вп 
насуавнишка канцеларија за 
реализацијауа на акуивнпсуиуе  

ппдгпупвени инсуруменуи за 
мпниупринг на реализацијауа 
на акуивнпсуиуе (секпе 
ппдрашје на акуивнпсу има свпј 
инсурумену за мпниупринг сп  
клушни упшки за следеое) 
кпнуинуирани средби на 
уимпвиуе на кпи се дискууира 
за реализацијауа на 
акуивнпсуиуе  
редпвна кпмуникација сп СИТ-
пу пд парунер ушилищуеуп/ауа 
(најмалку на месешна база) 

Сурушни акуиви - 
сиуе насуавници 

сепуември  
-Јуни – 

2016/2017г. 
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Сампевалу
ација на 
ушилищтет
п 
 
 
 

извещуај пд резулуауиуе 
дпбиени сп примена на 
пращалникпу за 
сампевалуација на 
насуавнициуе, ушеници и 
рпдиуели  
извещуај за упа какп 
реализацијауа на МИП 
акуивнпсуиуе придпнела за 
ппдпбруваое на спсупјбауа 

пппплнеу пращалникпу за 
сампевалуација пд сурана на 
насуавнициуе, ушеници и 
рпдиуели 
27.ушесувп на насуавникпу пп 
инфпрмауика вп пбрабпукауа 
на пдгпвприуе дадени на 
пращалникпу  

Сурушни акуиви - 
сиуе насуавници 

сепуември  
јуни – 

2016/2017 
гпд. 

Прпмпција 
на 
реализира
ните 
активнпсти  

Израбпука на брпщури, 
ппсуери за реализација на 
ПМИП акуивнпсуиуе 
најмалку еден прпмпуивен 
насуан на ушилищнп нивп за 
презенуација на акуивнпсуиуе 
пред управауа, насуавнициуе, 
ушенициуе и рпдиуелиуе 
најмалку еден прпмпуивен 
насуан на нивп на ппщуина за 
презенуација на акуивнпсуиуе 
пред ппщуинауа и клушниуе 
пбразпвни инсуиууции 
кпнуинуиранп ажурираое на 
инфпрмации на ппруалпу за 
МИП на ушилищнауа веб 
сураница 

28.ппдгпувен прпмпуивен 
мауеријал (ппсуери, брпщури 
и/или други мауеријали) щуп 
гп прикажуваау прпцеспу и 
прпдукупу пд реализираниуе 
акуивнпсуи 
29.ппканеуи гпсуи на насуанпу 
30.пувпрен МИП ппруал на веб 
сураницауа на ушилищуеуп 

Сурушни акуиви - 
сиуе насуавници 

јуни – 2017 
гпд. 

Реализира
ое на  
прпектни 
заеднишки 
активнпсти 
кпи се 
планирани 
сп парнер 
ушилищтет
п 

Заеднишки исуражувашки 
прпеку „Ппсеуа на верски 
пбјекуи“.  
Заеднишки исуражувашки 
прпеку „Исуражуваое на 
разлишниуе кулуури вп 
Република Македпнија“ 
(инуернеу, книги, списанија).   
Заеднишки исуражувашки 
прпеку „Свадбени пбишаи“ сп 
впзрасна група. 
Заеднишки исуражувашки 
прпеку „Пбишаи и храна на 
македпнска, рпмска и 
албанска наципналнпсу“.  
    
   

31.Дпбиваое на знаеоа за 
разлишнипуе религии, верски 
пбјекуи пд еунишкиуе 
заедници, разлишниуе кулуури, 
јазикпу, исупријауа, 
заеднищувпуп, наукауа , 
умеунпсуа, нациналниуе 
пбележја на наципналнпсуиуе, 
верскиуе празници, пбишаи и 
хранауа кпја се ппдгпувува за 
време на празнициуе, 
ппшиууваое на разлишни 
религии. Заппзнаваое сп 
верски пбјекуипд двеуе 
еунишки заедници. 
32.Дпгпвпр за медусебна 
спрабпука меду двеуе 
ушилищуа. 
33.Кпмуникација сп парунер 
ушилищуеуп, вп живп и преку 

Дирекупр, ППС, 
шленпви на 

ушилищнипу уим 
и рпдиуели, 

преусуавници пд 
ппщуинауа и 
заедницауа. 

мај - јуни 
2017 гпд. 
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инуернеу врски. 
34.Фпрмираое на уимпви, 
ппуребен мауеријал, прибпр за 
рабпуа, наспки за 
акуивнпсуиуе, избпр на 
ушеници, прпсуприја сп 
кпмпјууери, презенуации, и 
други израбпуки пд ушенициуе.  

 
Преппраки за ушебната 2016/2017 гпдина 

 Сп прпекупу се прпдплжува и вп следнауа гпдина сп ису инуензиуеу – израбпука на 
шаспви билп вп склпп на редпвнауа насуава, вп склпп на впннасуавниуе акуивнпсуи, за 
пдбележуваое на свешенпсуи вп ушилищуауа какп и на шаспвиуе пд Живпуни вещуини. 
Серуификацијауа е изврщена самп кај некпи насуавници кпи аплицираа дп 15 нпември 2015 
гпд, нп ппради прпдплжуваое на Прпекупу ПМИП, серуифицираоеуп е прпдплженп дп 15 
нпември 2016 гпдина, и се пшекува ппгплем брпј насуавници да се серуифицираау. 
 
Наппмена: Прпграмауа е израбпуена за вп уекпу на ушебнауа 2016/2017 гпдина.  
                   Серуификацијауа, а и Прпекупу МИП  е предвиден дп нпември вп ушебнауа 2016 / 
2017                               гпдина. 
                   Предлпг спдржиниуе за прпграмауа за реализација на исуауа мпжау да преурпау 
измени           вп уекпу на гпдинауа. 
                   
 
             Дауа:                                                                                                     Израбпуил:  
    Авгусу 2016 гпд                                                                                          Тим за ПМИП  
                                                                                                                 кпрдинаупр на прпекупу: 
.                                                                                                                    Славица Кпсуевска 
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ГПДИЩЕН ИЗВЕЩТАЈ ПД ПРПЕКТПТ НА МПН  И  БРП 
ЗАЕДНИШКА ГРИЖА ЗА ПРАВИЛНП НАСПШУВАОЕ НА УШЕНИЦИТЕ 

На крајпу пд ушебнауа 2015/2016 гпдина, уимпу на прпекупу  ја следеще прпграмауа за 
рабпуа на исуипу и реализира гплем дел пд планираниуе  акуивнпсуи.  

 
прпграма - 2015 / 2016                                      

 

 

ЦЕЛ: Зајакнуваое на врскауа „рпдиуел-ушеник-насуавник“, преку кпја ќе се пвпзмпжи јакнеое 
на впспиунауа кпмппненуа вп впспиунп – пбразпвнипу  прпцес вп пснпвнпуп пбразпвание 

ПРПЕКТ 

НА 

МПН  И  БРП 

ЗАЕДНИШКА ГРИЖА ЗА ПРАВИЛНП НАСПШУВАОЕ 
НА УШЕНИЦИТЕ 

ПУ„СВ.КЛИМЕНТ ПХРИДСКИ“ 

- БИТПЛА 

 
 
 

НАСЛПВ  АКТИВНПСТ / НАШИН НА  
РЕАЛИЗАЦИЈА  

РЕАЛИЗАТПРИ  ВРЕМЕ  

„РПДИТЕЛПТ Е 
НАСТАВНИК“ 

 

1 

Прганизација на ден на 
„рпдиуели-предаваши 
(предаваоа пд сурана на 
рпдиуели, сурушни вп 
пдредена пбласу) 

-Мпже да се реализира на 
пдделенски шас или 
сппдвеуна насуавна 
единица 

Рпдиуели вп 
прганизација на 
насуавник, сп 
преухпден 
дпгпвпр 

Најмалку пп еднащ 
вп пплугпдие 
Најмалку пп еднп 
предаваое за секпја 
генерација (мпже да 
се кпмбинираау 
генерации)    

ПРИРЕДБИ 

2 

Вклушуваое на рпдиуели вп 
уимпу (кпмисија) за 
приредби 

-музишки дуеуи  

 

-драмски преусуави  

 

  -упшка на насуавници 

-насуавник-
ушеник, рпдиуел-
ушеник 

-рпдиуели, 
насуавници, 
ушеници 

-најшесуп какп 
заврщна упшка на 
приредба 

-Ден на ушилищуеуп  

 

-приредби сп друг 
ппвпд (Нпва гпдина, 
8 Мару, заврщна 
приредба и сл) 

„НПВПГПДИЩЕН 
БАЗАР“ 

3 

Рпдиуели, насуавници и 
ушеници заеднишки да 
израбпууваау сувенири кпи 
би се излпжувале и 
прпдавале на пвпј базар. 
Средсувауа би се 
искприсуиле  за 

-рпдиуели, 
насуавници, 
ушеници 

 

-кпн крај на месец 
декември 
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ппдпбруваое на услпвиуе 
вп ушилищуеуп или 
пбезбедуваое на аудип-
визуелни средсува и 
мауеријали за изведуваое 
на насуавауа 

„ЈАС ПРПШИТАВ-
ПРПШИТАЈ И ТИ“ 

4 

Заеднишки насуан сп 
рпдиуели, насуавници, 
ушеници на кпј ќе се врщи 
размена на книги ппд 
наслпв: 

„Бпгауи се пние кпи 
другаруваау сп книгиуе“  

Лиуерауурнп шиуаое 

-рпдиуели, 
насуавници, 
ушеници 

- рпдиуели, 
насуавници, 
ушеници, ппеуи 

-библипуекарска 
секција 

-месец на книгауа 
(пкупмври/нпември) 

-вп уекпу на цела 
ушебна гпдина 

ПДИМЕ ВП 
ТЕАТАР 

ПДИМЕ ВП 
КИНП 

УШИЛИЩТЕН 
ТЕАТАР 

5 

Заеднишка ппсеуа на 
уеауарска или кинп 
преусуава 

Драмска секција изведува 
драмауизација сп и за 
рпдиуелиуе и насуавнициуе 

Мпже да се прганизираау и 
ппсеуи на музеи, музишки 
насуани, галерии и сл. 

-рпдиуели, 
насуавници, 
ушеници 

 

најмалку пп еднащ 
вп пплугпдие 

ПДИМЕ НА 
ИЗЛЕТ 

6 

Излеу вп нерабпуен ден вп 
близина на месупуп на 
живееое ( дружеое) 

-рпдиуели, 
насуавници, 
ушеници 

најмалку еднащ вп 
ушебнауа гпдина 

ЕКП ДЕН 

7 

Заеднишка екп-акција ( 
шисуеое на ушилищуеуп, 
ушилищнипу двпр, 
разубавуваое на ушилници, 
засадуваое на садници...) 

-рпдиуели, 
насуавници, 
ушеници, 
хигиенишари 

-спрабпука сп 
лпкалнауа 
средина 
(Кпмуналец) 

21.03.2015-ден на 
екплпгија 

22.04.2015-ден на 
планеуауа Земја 

Ден на дрвпуп 

Акуивнпсуи на Екп-
уимпу 

РПДИТЕЛСКА 
ПТВПРЕНА 

СРЕДБА 

8 

Рпдиуелиуе индивидуалнп 
се среќаваау сп 
предмеуниуе насуавници и 
разгпвараау за успехпу, 
дисциплинауа и напредпкпу 
на ушенициуе 

-рпдиуели, 
насуавници, 
ушеници 

 

 -секпј ппследен  
ппнеделник и 
вупрник вп месецпу 
за рпдиуели на 
ушенициуе пд V-IX 
пдделение 

ПТВПРЕН ДЕН 

9 

Вп уекпу на еден ден пд 
викендпу 
админисурауивнауа служба 

ППС 

Дирекупр 

 -авгусу 

-мај или јуни 
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и насуавнициуе да 
пвпзмпжау ппсеуа на 
ушилищуеуп пд сурана на 
рпдиуели и деца кпи уреба 
да бидау ушеници вп 
ушилищуеуп за да се 
заппзнаау сп ушилищуеуп, 
редпу, прганизацијауа, 
насуавници, сурушни 
спрабпуници и другп 
(крауки презенуации за 
ушилищуеуп пп преухпднп 
ууврден и пбјавен дневен 
ред. 

Пбразлпжение: Пва е 
првишнп наспшенп кпн 
ппуенцијалниуе првашиоа и 
нивниуе рпдиуели и кпн 
ушенициуе кпи размислуваау 
каде да се запищау вп 
среднп ушилищуе, какп и 
кпн пние кпи сакаау да се 
префрклау пд еднп вп другп 
ушилищуе. Нп мпже да се 
искприсуи и за 
индивидуални средби: 
рпдиуел-насуавник, 
рпдиуел-дирекупр/сурушен 
спрабпуник  

Насуавници за I 
пдд. 

Насуавници пд IX 
пдд. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

РАБПТИЛНИЦИ 

10 

Израбпука на шесуиуки, 
украси (пр. за Нпва Гпдина) 

Исуражуваоа, 
експерименуи на шас 

-рпдиуели, 
насуавници, 
ушеници 

 

 -вп уекпу на цела                            
ушебна гпдина, 
најмалку еднащ вп 
пплугпдие 

ХУМАНИТАРНИ 
АКЦИИ 

11 

Дпнираое, средуваое и 
нпсеое на предмеуи 
спбрани вп хуманиуарни 
акции 

-рпдиуели, 
насуавници, 
ушеници 

 

 -кпга има ппуреба 
или на иницијауива 
на рпдиуели и 
насуавници 

КАРИЕРНП 
КАТШЕ 

12 

Фпрмираое на уим за 
рабпуа на кариернпуп кауше  

Ппдгпупвка на прпграма 

Реализација на акуивнпсуи 

-рпдиуели, 
насуавници, 
ушеници 

 

-кпга има мпжнпсу за 
вклушуваое на 
рпдиуелиуе вп 
акуивнпсуиуе на 
каушеуп 
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Следи уабела вп кпја щуп е дадена временскауа рамка на реализација и краупк ппис 
на самиуе акуивнпсуи. 
 

Ред. 
бр. 

АКТИВНПСТ ВРЕМЕ ППИС 

1 

„ЕКП ДЕН“ 
ЗАЕДНИШКА ЕКП-

АКЦИЈА (ШИСТЕОЕ НА 
УШИЛИЩТЕТП, 

УШИЛИЩНИПТ ДВПР, 
РАЗУБАВУВАОЕ НА 

УШИЛНИЦИ,...) 
 

 
 

авгусу 
 

Пд пваа ушебна гпдина се направи нпва 
прганизација на ушилнициуе и кабинеуиуе вп 
пдделенска насуава. За уаа цел сп ппддрщка на 
рпдиуелиуе се изврщи санација и ренпвираое на сиуе 
ушилници вп пдделенска насуава и кабинеупу пп 
мауемауика вп предмеуна насуава. 

Сп ппддрщка на спвеупу на рпдиуели се 
направи план и се ппмпгна вп секпе пдделение 
сппред сппдвеуниуе ппуреби. Сиуе рпдиуели се 
вклушија вп пваа акција и гп дадпа свпјпу дппринес.На 
упј нашин ушилнициуе суанаа ппдпбрп месуп за рабпуа 
на ушенициуе. 

2 

„РПДИТЕЛПТ Е 
НАСТАВНИК“ 

 
 

Вп уекпу на 
цела гпдина 

Рпдиуели држеа предаваоа и имаа улпга на 
насуавник вп уекпу на редпвни шаспви или слпбпдни 
ушенишки акуивнпсуи. 
Насуавници кпи реализираа ваква акуивнпсу: 

 Венеуа Јпнпвска      II-5пдд 

 Снежана Супјанпва III-5 

 Анасуаспва Гпрдана IV-2 

 Пдделенски спвеу на IV пдделение 

 Пдд.насуавник Угаршева Елена V-1 

 Марија Цвеукпска    V-2 

 Валенуина Вељанпвска V-3 пдд 

 Ана Спирпва Кпшанкпвски V-4 пдд. 

 Пешипајкпвска Билјана V-5  

 Пливера Илиевска, насуавник пп македпнски 
јазик вп псмп пдд. 

 Билјана Кпсупвска II 4 пдделение 

 Свеулана Јпванпвска III-2 

 Угаршева Елена V-2 

3 
ПРИРЕДБИ Текпвнп  

Рпдиуелиуе беа вклушени вп ппдгпупвки на приредби 
за 

 Ден на ушилищуе 

 Нпва Гпдина 

 8.Мару 

 Приредби при ппсуе на инсуиууции 

4 

ПДИМЕ ВП ТЕАТАР-
ПДИМЕ ВП КИНП-

УШИЛИЩТЕН ТЕАТАР 
(други ппсеуи) 

 

24.9.2015 
 
 
9.12.2015 
 
10.2. 2016 

 Ппсеуа на Медунарпден фесуивал на филмскауа 
камера „Браќа Манаки“ 

Сурушен акуив на V пдделение 

 Ппсеуа на МВР – Биупла 
Пешипајкпвска Билјана V-5пдд. 

 Ппсеуена е пекарауа АТ ПАЗАР  
         Снежана Захариева IX-4 
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5 НПВПГПДИЩЕН И 
ВЕЛИГДЕНСКИ БАЗАР 

28.12.2015 
27.5.2016 

Рпдиуелиуе ушесувуваа вп ппдгпупвкиуе (најшесуп вп 
рабпуилници) и реализацијауа на самиуе насуани 

6 
РПДИТЕЛСКА ПТВПРЕНА 

СРЕДБА 
 

секпј 
ппследен 
ппнеделник и 
вупрник пд 
месецпу 

Рпдиуелиуе индивидуалнп се среќаваау сп 
предмеуниуе насуавници и разгпвараау за успехпу, 
дисциплинауа и напредпкпу на ушенициуе. 

7 
ПТВПРЕН ДЕН 

авгусу-
сепуември 
мај-јуни 

При упис на првашиоа и на ппшеупкпу на ушебнауа 
гпдина рпдиуелиуе се заппзнаваа сп ушилищуеуп, 
редпу, прганизацијауа, насуавници, сурушни 
спрабпуници 

8 РАБПТИЛНИЦИ 
 

Вп уекпу цела 
гпдина 

Рабпуилници какп дел пд редпвниуе шаспви, дпдауна, 
дппплниуелна насуава, слпбпдни ушенишки акуивнпсуи 
или впннасуавни акуивнпсуи 
Насуавници кпи реализираа ваква акуивнпсу: 

 Пливера Илиевска VIII пдд. 

 Пешипајкпвска Билјана V-5пдд. 
 Свеулана Јпванпвска-III2 

 Валенуина Вељанпвска-V-3 

 Снежана Захариева  IX пдд. 

 Јасна Јанева Гулевски III-3 

 Науаща Лавшанска VI-5 

 Прдевска Надица I-1 

 Пандпра Алекспва Запаренкп I-2 

 Свеулана Јпванпвска III-2 

 Снежана Суефанпвска  III-4 

9 
ХУМАНИТАРНИ 

АКЦИИ 

 

6.11.2015 
 
4.12.2015 

Хуманиуарна спбирна акција(пблека, ушилищуен 
прибпр...) 
Хуманиуарна акција-дпнација на паришни средсува вп 
спрабпука сп Црвенипу Крсу-Биупла 

 
Нереализирани акуивнпсуи: 

 Пдиме на излет-ппради упа щуп пвие акуивнпсуи беа предвидени за нерабпуни 
денпви беще ппуещкп да се прганизираау рпдиуелиуе за вакпв вид на излеуи 

 Кариернп катше 
Преппрака: Сп ппдпбра прганизација, пвие акуивнпсуи псуануваау да се реализираау 
следнауа ушебна гпдина 

Ппдгпувил: 
Кппрдинаупр на прпекупу: Билјана Пешипајкпвска 
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11. УШИЛИЩНИ ПРГАНИЗАЦИИ 

 
 

ГПДИЩЕН ИЗВЕЩТАЈ ЗА РЕАЛИЗИРАНИТЕ АКТИВНПСТИ ПД РАБПТАТА НА УШИЛИЩНАТА 
ЗАЕДНИЦА ЗА УШЕБНАТА 2015 / 2016 ГПДИНА 

ЦЕЛИ:  

- Да се згплеми спрабптката и кпмуникацијата ппмеду ушениците 

- Згплемена инфпрмиранпст на ушениците вп дпнесуваоетп на пдлуки вп ушилищтетп кпи 

нив ги засегаат 

- Активнп вклушуваое на ушениците при разрещуваое на прпблеми и кпнфликти  

- Прганизација на активнпсти за прпмпција на ушилищтетп и претприемашки активнпсти 

- Згплемена кпмуникација сп меначментпт и струшната служба на ушилищтетп 

ПЛАНИРАНИ  
ПРПГРАМСКИ 
АКТИВНПСТИ 

ВРЕМ
Е НА 
РЕАЛ
ИЗАЦ
ИЈА 

РЕАЛИЗАТ
ПР 

МЕТПДИ И 
ППСТАПКИ ЗА 
РЕАЛИЗАЦИЈА 

ПШЕКУВАНИ ЦЕЛИ И  
ЕФЕКТИ 

1.Фпрмираое на 
ушенишки уим 
2.Разгледуваое 
напрпграмауа за 
рабпуа 
3.Приредба за прием 

на првашиоауа 

 
 
 
 

IX.201
5 

 

Пдгпвпрен
насуавник 
Пдгпвпрни 
насуавниц
и, 
ушеници 

- Фпрмираое на уим 

за успещна рабпуа 

на ушилищнауа 

заедница 

- Да се пдбележи 

свешенп ппшеупкпу 

на ушебнауа гпдина 

-дпбрп псмислуваое 
н аакуивнпсуиуе 
-Развиваое на 
Ппзиуивен пднпс на 
првашиоауа 
Кпн ушилищуеуп 
и ушилищниуе 
акуивнпсуи 

1. Акција за 
спбираое 
пблека и пбувки за 
спцијалнп згрижени 
ушеници 
2.Разгпвпри и 
инфпрмираое сп 
сурушниуе служби и 
дирекупрпу 
3. Насуан за 
ппууикнуваое за 
кприсуеое на здрава 
храна 

 
 
 
 
 

X.201
5 

 

- Дирекупр 
- Ушеници 
- 
Насуавниц
и 
- Психплпг, 

- Педагпг 

-Дa се пбезбеди 
ппмпщ на 
Спцијалнп 
загрижени 
ушеници 

-Спсуануваое на 

дирекупрпу/или ППС 

сп ушенициуе 

-Прганизираое на 

хепенинг за здрава 

храна 

-
Ппууикнуваоенахума
нпсуанаушенициуе 
 
- Згплеменп 
инфпрмираое на 
ушенициуе вп 
рещаваое на 
прпблеми 
- Згплеменп 
инфпрмираое на 
ушенициуе за здрав 
нашин на исхрана 
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1.Акцијазаппдарува
ое 
2. Разгледуваое на 
успехпу на ушенициуе 
пп I уримесешие 
3. Разгпвпри и 
инфпрмираое сп 
сурушниуе служби и 
дирекупрпу 
 

 
 
 
 
 

       
XI.201
5 
 

-Насуавник 
- 

Ушенишкиу

им 

- Дирекупр 

- Педагпг 

- Психплпг 

-прганизираое на 
креауивни 
рабпуилници за 
израбпука на 
ппдарпци 
-ууврдуваое и 

нашинизанадминува

оенапрпблемиуевп

насуавауа и 

реализацијанаисуауа 

-Спсуануваое на 

дирекупрпу/или ППС 

сп ушенициуе 

- развиваое на 
креауивни 
сппспбнпсуи кај 
ушенициуе 
-
развиваоешувсувпзад
ружеое 
-

ппдпбруваоенауспех

пунаушенициуе 

-Згплеменп 
инфпрмираое на 
ушенициуе вп 
рещаваое на 
прпблеми 

1.Ппдгпупвки  за 
реализација на 
прпграмауа за 
прпслава на 
Паурпнипу празник 
2.Ппсеуа на Дпмпу з 
а дпеншиоа 
3.Преуприемашки 
акуивнпсуи 

 

 

 

XII.20

15 

-Насуавник 
- 

Ушенишкиу

им 

- Дирекупр 

- Педагпг 

- Психплпг 

-вклушуваое на 
ушилищнауа 
заедница вп 
прпслава на 
Паурпнипу празник 
-спбираое на 

пблека, играшки за 

децауа пд Дпмпу за 

дпеншиоа 

- прганизираое на 

нпвпгпдищен 

хепенинг 

-щуп ппуспещнп 
спрпведуваое на 
акуивнпсуиуе 
-изразуваое на 

хуманпсу кпн другиуе 

луде 

- згплеменп 

развиваое на шувсувп 

за преурпиемнищувп 

1.Разгледуваое 

науспехпу и 

ппведениеупнаушени

циуенакрајпупд  

Iпплугпдие 

 

 

I.2016 

-насуавник 
- 

ушенишкиу

им 

-

акуивнпсуизаппдпбр

уваоенауспехпу 

-ппдпбруваое на 

успехпу, ппведениеуп 

и редпвнпсуа на 

ушенициуе 

1.ПдбележуваоенаС
в.Валенуин 
2. Разгпвпри и 
инфпрмираое сп 
сурушниуе служби и 
дирекупрпу 
 

 

 

II.201

6 

- Ушеници, 

- 

пдгпвпрни 

насуавниц

и, 

- дирекупр,  

-
Ппууикнуваоенауше
нициуезакприсуеое 
наубавиппракивп 
медусебнауа 
кпмуникација 

-Спсуануваое на 

дирекупрпу/или ППС 

-Презенуираое 
нанајубава 
љубпвнаппрака 

- Згплеменп 
инфпрмираое на 
ушенициуе вп 
рещаваое на 
прпблеми 
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- педагпг 

- психплпг 

сп ушенициуе 

 

 

1. 
Акуивнпсуиппппвпд 
21-ви Мару 
(Денпунаекплпгијауа) 
2.Прганизираоенали
кпвнп-
лиуераууренкпнкурс 
3. Разгпвпри и 
инфпрмираое сп 
сурушниуе служби и 
дирекупрпу 
 

 

 

 

       

III.201

6 

- 

Насуавник 

- ушеници 

пд  

VI-IX пдд. – 

шленпви на 

ушилищнау

а заедница 

- дирекупр 

- педагпг 

- психплпг 

-
вклушуваоенаушени
циуевпзасадуваоен
асадницивпушилищн
ипудвпр 
- вклушуваое на 
ушенициуе вп  
израбпуканацруежи 

и 

лиуерауурниувпрбин

азададенауема 

-Спсуануваое на 

дирекупрпу/или ППС 

сп ушенициуе 

 

-
ппгплемаангажиранп
сунаушенициуевпекпл
пщкиуеакуивнпсуи 
-развиваое на 
ушенишкауа 
креауивнпсу 
-

развиваоенасвесузае

фекуиуекписерезулуау

пднасилсувпуп и 

ненасилсувпуп 

- Згплеменп 
инфпрмираое на 
ушенициуе вп 
рещаваое на 
прпблеми 
 

1. 

ПпдгпупвкизаЕксуерн

пуесуираое 

2.Разгпвпри и 

инфпрмираое сп 

сурушниуе служби и 

дирекупрпу 

3.Преуприемашки 

акуивнпсуи 

 

 

 

      

IV.201

6 

- Ушеници, 

- 

пдгпвпрни 

насуавниц

и, 

- дирекупр,  

- педагпг 

- психплпг 

-
Дасеппдигнесвесуак
ај 
ушенициуезаважнпсу
а 
наекуернпупуесуира

ое 

-Спсуануваое на 

дирекупрпу/или ППС 

сп ушенициуе 

- прганизираое на 

велигденски 

хепенинг 

 

-Развиавоена 
ппзиуивенпднпс 
кпнексуернпуп 
уесуираое 

- Згплеменп 
инфпрмираое на 
ушенициуе вп 
рещаваое на 
прпблеми 
 

- згплеменп 

развиваое на шувсувп 

за преурпиемнищувп 

 

1.Акуивнпсуи 

пкплупрганизираоен

апплумауурсказабава 

 

V.201

6 

- насуавник 
- 
ушенишкиу
им 

-

вклушуваоенаушени

циуевппрганизирао

енапплумауурсказаб

-

псппспбуваоенаушен

ициуезапрганизирао

енапрпслави 
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 ава 

1.Изгпувуваоена 
извещуајзарабпуауан

аУшилищнауазаедниц

а, 

предлпзизаследнауаг

пдина 

 

 

VI.201

6 

- Ушеници, 
- 
пдгпвпрни 
насуавниц

и 

-Дасeзабе-
лежаусиуе 
акуивнпсуина 
Ушилищнауазаедниц

а 

-
Заппзнаваоенаушили
щуеупспрабпуауана 
Ушилищнауа 
заедница 

 

Вп ушенишкауа заедница се вклушени  25 ушеници-преуседауели на Пдделенскиуе 
заедниципд VI - IXпдд. ппд ракпвпдсувп на пдгпвпрен насуавник. 
Вп уекпу на Iпплугпдие сп ушенициуе пп месеци беа реализирани следиуе акуивнпсуи: 

 Вп месец сепуември фпрмиран ушенишки уим пд сиуе ушеници преуседауели на 
Пдделенскиуе заедници. Разгледуваое на  прпграмауа за рабпуа на Ушилищнауа 
заедница, целуа беще впведуваое на ушенициуе вп акуивнпсуиуе за пваа ушебна 
гпдина.Прганизираое свешен прием на првашиоауа вп Деускауа прганизација, 
прпследен сп кулуурнп-умеунишка и забавна прпграма. 

 Месецпу пкупмвривп шесу на празникпу 11 уи Пкупмври  ушенициуе пд Ушилищнауа 
заедница заеднп сп шленпвиуе на балеускауа секција и науавнишкиуе Бпјана Димпвска 
Гпнпвска и Саоа Кузманпвска беа вп ппсеуа на Герпнпуплпщкипу завпд СЈУ Рајдер 
Биупла. 
На 29.10.2015 гпд. вп нащеуп ушилищуе се пдржа насуан ппд наслпв: „Здравп е, пд 
Клименуина е!“. Целуа на пвпј насуан беще да им ппкажеме на ушенициуе дека уие 
самиуе мпжау и умеау да си ппдгпувау здрав, вкусен и креауивен пбрпк, а преку 
драмауизации, музишки упшки и рециуали им прецизиравме кплку е биунп здравп да 
се храниме. 

 Месец нпември пп иницијауива на дирекупркауа Андријана Мигулпвска ушенициуе 
шленпви на ушилищнауа заедница беа спбрани вп нејзинауа канцеларија на заеднишки 
спсуанпк. Целуа на пва спсуануваое беще ууврдуваое и нашини за надминуваое на 
прпблемиуе вп насуавауа. 

 Месец декември вп шесу на Паурпнипу празникпу на нащеуп ушилищуе беще 
прганизирана едукауивна рабпуилница на уема СТАКЛЕНА ГРАДИНА, ЕФЕКТИ И 
СТАКЛЕНИШКИ ГАСПВИ. На пваа рабпуилница ушесувуваа шленпви на ушилищнауа 
заедница какп и други ушеници.  
На 29.12.2015 гпд. вп нащеуп ушилищуе се пдржа насуан ппд наслпв: „Клименупвци - 
преуприемаши“, Нпвпгпдищен панадур.Целуа на пвпј насуан беще да им ппкажеме на 
ушенициуе дека уие самиуе мпжау и умеау да си ппдгпувау вкусен и креауивен пбрпк, 
какп и предмеуи и разни украси, а преку нивнауа прпдажбауа да развијау 
преуприемашки дух. 

 Месец јануари заеднишки спсуанпк на сиуе шленпви на Ушилищнауа заедница сп 
пдгпвпрнипу насуавник сп цел- Разгледуваое на успехпу и ппведениеуп на ушенициуе 
на крајпу пд  I пплугпдие. На пвпј спсуанпк беще разгпваранп за прпблемиуе и 
ппуещкпуииуе щуп децауа ги имаа вп првпуп пплугпдие и изнапдаое на нашини за 
нивнп надминуваое вп вупрпуп. 
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 Месец февруари пп иницијауива на дирекупркауа Андријана Мигулпвска ушенициуе 
шленпви на ушилищнауа заедница беа спбрани вп нејзинауа канцеларија на заеднишки 
спсуанпк. Целуа на пва спсуануваое беще згплеменп инфпрмираое на ушенициуе 
зарещаваое на  прпблеми. 

 Месец мару пп ппвпд 8 Мару насуавнишкауа Саоа Кузманпвска заеднп сп шленпвиуе 
пд ушилищнауа заедница и др. ушеници пд ПУ „Св. Климену Пхридски” беа вп ппсеуа 
на Дпмпу за суари лица Сју Рајдер - Биупла. Балеускауа секција пд нащеуп ушилищуе сп 
ушеници пд V-4 пдд. и VI-4 пдд. насуапија сп ури балеуски упшки, ушеници пд V-5 пдд. 
играа лауинп-американци уанци и ушеници пд VI-3 пдд. се преусуавија сп 
драмауизација. На крај им ппдарија пп еден цвеу.  
Пвпј месец е впеднп и месец на екплпгијауа па за уаа цел насуавнишкауа Бпјана 
Димпвска Гпнпвска сп свпи ушеници, какп и пдделенскиуе насуавнишки Јасна Јанева 
Гулевски и Свеулана Јпванпвска пп ппвпд Свеускипу ден за защуеда на впда беа вп 
ппсеуа на прешисуиуелнауа суаница за впда вп с,Дихпвп. 

 Месец април Преуприемашки акуивнпсуи. Вп пресреу на Велигденскиуе празници 
беще прганизиран Велигденски хепенинг. Целуа на ваквиуе спбири е развиваое на 
преуприемашки дух кај ушенициуе ущуе пд најмали нпзе. 

 Мај е месец на наупревари, па вп рамкиуе на Екп прпекупу беще прганизиран 
наупревар на уема Екп град пд уеурапак амбалажа. Вп нащеуп ушилищуе беа 
фпрмирани ури уима предвпдени пд насуавнициуе Бпјана Димпвска Гпнпвска, 
Андриана Димиурпв, Кауерина Трајкпвска какп и Крсуеска Ленше и Тпдпрпвски Суевше 
(сурушна кпнсулуација). Вп уимпвиуе главнп ушесувп имаа ушенициуе кпи ги 
израбпууваа мпделиуе пд уерапак амбалажи. Триуе макеуи пд Екп град ушесувуваа на 
наупревар прганизиран вп Скппје. Сп вакви ушесува гп развиваменаупреварувашкипу 
дух кај децауа. 

 Месец јуни Акуивнпсуи пкплу прганизираое на пплумауурска забава (разгпвпри пкплу 
избпр на дауа, месуп и време на прпслава). На ппследнипу спсуанпк пд пваа ушебна 
гпдина беще разгпваранп и за прпфесипнална приенуација на девеууп пдделенциуе. 

 
Планирани активнпсти за наредната гпдина (пние кпи не се реализраа пваа) 
Акција за спбираое пблека и пбувки за спцијалнп згрижени ушеници, акција за ппдаруваое, 
ппсеуа на Дпмпу за дпеншиоа, пдбележуваое на Св.Валенуин,  
 

Пдгпвпрен наставник: М-р Бпјана Димпвска Гпнпвска 
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Извештај за реализирани активнпсти 
 –спрабптка сп НВО сектпр- 

 
ЦЕЛИ: Вклушуваое на ушенициуе вп разлишни акуивнпсуи кпи се ппврзани сп насуавауа и 
надвпр пд неа, спцијализација, мпуив за ппгплема рабпуа и презенуација на исуауа. 
Ппуенцираое на инклузивнпуп пбразпвание сп вклушуваое на децауа сп ппсебни 
пбразпвани ппуреби. 
ПЛАНИРАНИ  ПРПГРАМСКИ  АКТИВНПСТИ: 
 Вплпнуерски шас- МКЦ 

 Вплпнуерска акција-МКЦ 

 Прпеку: Хербариум-МКЦ 

 Трибина за защуеда на впдауа-Бипсфера 

 Пдбележуваое на свеускипу ден за защуиуа на деуеуп пд злпуппуреба-АМПС 

 “Пбпи ме вп пријауел“ – Медунарпден ден на лицауа сп ппсебни ппуреби- Лајпнс Клуб 

„Кабадаја“ 

 Свеуски ден на Аууизмпу- Лајпнс Клуб „Кабадаја“ 

 
РЕАЛИЗИРАНИ АКТИВНОСТИ: 

Ред. 
бр. 

АКТИВНПСТ ВРЕМЕ ППИС 

 
 
 

1 

 НВП -YMCA- 
презенуација „Биупла на 
упшак“ 
 
 

17.11.2015. 

Вп рамкиуе на пваа презенуација кај 

ушенициуе се  ппууикна свесуа за  

ппшиууваое,пдржуваое и 

придпнесуваое защуиуа на  

прирпдауа,а акценупу беще суавен на 

шисуипу впздух и здравјеуп на лудеуп. 

 

 

2. 

 -Младински 
пбразпвен фпрум Скппје вп 
спрабпука сп МКЦ Биупла – 
едукауивен филм сп 
екплпщка спдржина 
„Сппшуваое сп живпуниуе“ 

19.11.2015. 

На презенуацијауа на едукауивнипу 
филм присусувуваа ушеници пд 
разлишни впзрасни групи.спдржинауа 
на филмпу кај ушенициуе ја ппууикна 
љубпвуа кпн живпуниуе ,а впеднп и 
грижауа кпн нив.   

3. 

 -Лајпнс клуб Кабадаја-
“Пбпи ме вп пријауел“ – 
Медунарпден ден на лицауа 
сп ппсебни ппуреби 

3.12.2015. 

Целуа кпја беще ппсуавена:Пд 
најмладиуе да спздадеме луде кпи се 
свесни за разлишниуе пд нас и да 
умеау да ппдадау рака за да им 
прпменау барем еден ден вп живпупу 
се ппсуигна преку урадиципналнипу 
Марщ на Щирпк Спкак каде ушесувп 
зедпа ушеници пд нащеуп ушилищуе 
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4. 

 Лајпнс клуб Кабадаја 
-ушесувп на пдбележуваое на 
Паурпнипу празник на 
ушеници  пд Завпдпу за 
рехабилиуација за слух, гпвпр 
и глас на деца „Кпшп Рацин“. 
 
 
 

- 

4.12.2015. 
 
 
 
 

Вп прпуприиуе на Дневнипу пресупј 

се реализира ликпвна рабпуилница 

сп ушеници кпи гп ппсеууваау 

пресупјпу и ушеници пд  Завпдпу за 

рехабилиуација за слух, гпвпр и глас 

на деца „Кпшп Рацин“. Ушенициуе 

рабпуеа вп групи, израбпууваа 

шесуиуки, цруаа, бпеа, сешеа, лепеа. 

Вп акуивнпсуиуе ппдеднаквп беа 

вклушени сиуе ушеници, имаще 

уимска рабпуа, пријауна аумпсфера,  

ушенициуе спрабпууваа, си ппмагаа 

медусебнп.Исуп уака ушенициуе пд  

Завпдпу за рехабилиуација за слух, 

гпвпр и глас на деца „Кпшп Рацин“ 

насуапија и на ценуралнауа 

манифесуација сп свпја упшка. 

5. 

 Бипсфера и МКЦ-
спрабпуници вп 
уеауарскауа 
нпвпгпдищна 
преусуава„Нпвпгпдищ
ни желби“ 

 

-25.12.2015.- 

Вп ушилищнауа урпезрија се пдржа 
уеауарска пресуава сп 
сенки„„Нпвпгпдищни желби“.На 
исуауа ушесувп зедпа ушенициуе пд III-
5 и IV-2пдд.ппд менупрсувп на 
нивниуе насуавнишки Снежана 
Супјанпва и Гпрдана 
Анасуаспва.Ппдгпувкиуе за 
преусуавауа беа вп спрабпука сп 
вплпнуери пд  МКЦ и Бипсфера. 

 
 
 

6. 
Рабпуилница Здрави заби за 
здрав живпу – убава 
насмевка за секпе деуе – 
Прпеку на Рпуараку Клуб 
Биупла 

25.3.2016. 

Пп ппвпд Свеускипу ден на пралнпуп 
здравје вп нащеуп пдделение се 
реализира рабпуилницауа за здрави 
заби. Реализаупри на акуивнпсуа беа 
дпкупр Михајлп Милевски и 
шленпсвиуе на Рпуари клуб Симпна 
Суаменкпвиќ и Марија Меркпвска. 
Ушенициуе ги прпщирија знаеоауа за 
забиуе, какп да се пдржува хигиенауа 
и кпе средсувп и прибпр  за 
пдржуваое на хигиена за забиуе за 
щуп служи. 
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7. 
Ппупищан мемпрандум за 
спрабпука сп Икпгниуп 

11.5.2016. 

Преуседауелпу на НВП Инкпгниуп пд 
Биупла и дирекупркауа 
наПУ„Св.Климену Пхридски“-Биупла 
ппупищаа мемпрандум за спрабпука 
и исуауа сп пдредени акуивнпсуи ќе 
заппшни пд нареднауа ушебна гпдина.  

 

 

 

 

8. 

Рабпуилница „Ушиме за 

билкиуе“ сп МКЦ Биупла 13.5.2016. 

Рабпуилницауа ја реализираа Маја 
Англепвска и Мери Нащпку. Преку 
каруишки ушеницииуе се заппзнаа сп 
билкиуе кпи ги има вп нащеуп месуп. 
Тие видпа какп изгледаау, какп 
мирисаау и аушија кпја билка за щуп 
служи. На крај секпј ушеник дпби 
мини сликпвница за билкиуе кпи щуп 
ги има на Пелисуер. 

 

 

 

 

 

9. 

Рабпуилница „Безбедни на 

инуернеу“ сп МКЦ Биупла 2.6.2016. 

Рабпуилницауа ја реализира Марија 
Меркпвска. Преку презенуација ги 
впведе ушенициуе за упа какп да се 
защуиуау на инуернеу. Ппупа 
ушенициуе кажуваа примери щуп ги 
имаау слущнауп. И преку рефлексија 
на рабпуилницауа заклушија щуп 
смеау а щуп не смеау да правау на 
инуернеу – наушија какп да бидау 
безбедни на инуернеу. 

 
 
Наппмена:Актинвпстите ппд реден брпј 6,8 и9 се реализираа сп IV-2 пддление, 
пдделенски наставник Гпрдана Анастаспва. 
Заклучпк:Спрабптката сп НВО вп текпт на учебната гпдина беше на дпста виспкп нивп 
се реализраа активнпсти кпи не беа предвидени сп прпграмата на ппчеткпт на 
учебната гпдина. 
Преппраки за наредната учебна гпдина:Прпдлабпчена спрабптка сп гпренаведените 
НВО какп и прпшируваое на истата сп други. 
 
Изгптвил 
Кппрдинатпр 
Снежана Стпјанпва 
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ПРПГРАМА ЗА РАБПТА НА ДЕТСКАТА ПРГАНИЗАЦИЈА ПД  ПУ.„СВ.КЛИМЕНТ ПХРИДСКИ“- 
БИТПЛА,  

УШЕБНАТА 2015/2016,  КППРДИНАТПРИ  БИЛЈАНА ЈПВАНПСКА,  НАТАЩА ЛАХШАНСКА 
 
 

СПДРЖИНА ЦЕЛИ РЕАЛИЗАТПР ВРЕМЕ НА 
РЕАЛИЗАЦИЈА 

ПШЕКУВАНИ 
ЕФЕКТИ 

Прием на 
првашиоауа вп 
деускауа 
прганизација на 
Македпниј сп 
свешена 
заклеува. 
Ппсеуа на јавна 
јавна усуанпва – 
Дпм за деца без 
рпдиуели -  

Пп ппвпд Свеускипу 
ден на деуеуп, Денпу 
на деуеуп и Деускауа 
недела да им се 
ппсвеуи ппсебнп 
внимание на децауа 
вп Р.Македпнија сп 
цел да се види щуп е 
супренп и щуп уреба 
да се превземе за 
ппдпбруваое на 
грижауа и защуиуауа 
на децауа. 

ПУ.„Св.Климену 
Пхридски“ – 
Биупла, вп 
спрабпука сп 
Спјузпу за 
грижа и 
впспиууваое на 
децауа вп 
Р.Македпнија 

Првауа 
недела пд 
месец 
Пкупмври  
5-9.10.2015 

Прием на 
првашиоауа вп 
Деускуа 
прганизација на 
Р.Македпнија, пп 
ппвпд Свеускипу 
ден на деуеуп, 
низ низа 
акуивнпсуи вп 
првауа недела пд 
месец пкупмври. 

Медунарпден 
прпеку сп 
децауа. 
Кпнкурс за 
пищуваое 
писмп пп ппвпд 
– Свеускипу ден 
на ппщуиуе 

Впсппсуавуваое на 
спрабпука сп српдни 
здруженија пд 
спседниуе земји и 
другиуе земји вп 
свеупу. 

ПУ.„Св.Климену 
Пхридски“ – 
Биупла, вп 
спрабпука сп 
Спјузпу за 
грижа и 
впспиууваое на 
децауа вп 
Р.Македпнија и 
АД„Македпнска 
ппщуа“ 

 Деускауа 
недела 
Пкупмври  
2015 

Афирмација на 
младиуе ликпвни 
увпрци на 
државнп и 
медунарпднп 
нивп.  

Твпрешка 
акција. 
Недпврщен 
расказ на уеми 
Екплпгијауа и 
сппбраќајпу. 

Твпрешка акција пд 
псебен инуерес и вп 
пплза за дпбрпуп на 
децауа и државауа. 

ПУ.„Св.Климену 
Пхридски“ – 
Биупла, вп 
спрабпука сп 
Спјузпу за 
грижа и 
впспиууваое на 
децауа вп 
Р.Македпнија и 
Спвеупу за 
безбеднпсу на 
сппбраќајпу на 
пауищуауа на 
Р.М 

Вп уекпу на 
леуниуе 
месеци се дп 
Деуска недела 
2015 

Акцијауа да им 
пвпзмпжи на 
децауа сп ппмпщ 
на свпјауа 
фануазијауа да 
ппнудау 
најразлишни 
рещенија на 
дадениуе уеми. 

Медунарпден 
ликпвен 

Впсппсуавуваое на 
спрабпука сп српдни 

ПУ.„Св.Климену 
Пхридски“ – 

11 Декември 
2015 

Афирмација на 
младиуе ликпвни 
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кпнкурс. 
Пп ппвпд – 
Денпу на 
УНИЦЕФ 

здруженија пд 
спседниуе земји и 
другиуе земји вп 
свеупу.  

Биупла, вп 
спрабпука сп 
Спјузпу за 
грижа и 
впспиууваое на 
децауа вп 
Р.Македпнија и 
Деускауа 
галерија пд 
Тпруо - Пплска 

увпрци на 
државнп и 
медунарпднп 
нивп. 

Фесуивал на 
деускипу хумпр 
„Трпщка деуски 
щеги“ 
пищуваое и 
цруаое на уеми: 
Безбеднпсуа вп 
сппбраќајпу и 
живпупу вп 
ушилищуеуп. 

Впсппсуавуваое на 
спрабпука сп српдни 
здруженија, 
ппщуински и 
градански 
прганизации. 

ПУ.„Св.Климену 
Пхридски“ – 
Биупла, вп 
спрабпука сп 
Спјузпу за 
грижа и 
впспиууваое на 
децауа вп 
Р.Македпнија и 
Спјузпу на 
ликпвни 
педагпзи на 
Македпнија; 
Републишкипу 
спвеу за 
безбеднпсу на 
сппбраќајпу на 
пауищуауа на 
Р.М и 
издавашкиуе 
куќи 
„Прпсвеунп 
делп„ и „Деуска 
радпсу“ 

Денпу на 
щегауа 
1.4.2016 

Ппкрај 
увпрещувпуп да 
се внесе и малку 
ведрина кај 
децауа. Децауа на 
хумприсуишен 
нашин да гп 
насликаау свеупу 
пкплу себе. 

Средба на 
младиуе 
исупришари на 
Македпнија 

Традиципнална 
средба на децауа 
исупришари. 

ПУ.„Св.Климену 
Пхридски“ – 
Биупла, вп 
спрабпука сп 
Спјузпу за 
грижа и 
впспиууваое на 
децауа вп 
Р.Македпнија и 
Спјузпу на 
друщувауа на 
исупришариуе 
на Македпнија 

Април 2016 Средба кпја ке им 
пвпзмпжи на 
младиуе 
исупришари да гп 
презенуираау 
знаеоеуп за 
минауапуп и да се 
преусуавау какп 
млади 
исуражуваши на 
рпднп крајнауа 
исуприја. 
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Фесуивал на 
деускпуп 
ппеускп 
увпрещувп на 
Македпнија 
„Деуски лирски 
урепереоа“ 

Твпрешка акција пд 
псебен инуерес и вп 
пплза за дпбрпуп на 
децауа и државауа.  

ПУ.„Св.Климену 
Пхридски“ – 
Биупла, вп 
спрабпука сп 
Спјузпу за 
грижа и 
впспиууваое на 
децауа вп 
Р.Македпнија и 
Сурущкиуе 
вешери на 
ппезијауа 

Мај-Јуни  2016 Мпжнпсу за 
присусувп на 
пувараоеуп на 
Сурущкиуе 
вешери на 
ппезијауа, деускп 
ппеускп мауине, 
средба сп 
писауел, деуска 
ппеуска 
лабарауприја, 
крајзерска 
ппеуска вешер и 
други акуивнпсуи 

Деуски 
Рацинпви 
средби 

Твпрешка акција пд 
псебен инуерес и вп 
пплза за дпбрпуп на 
децауа и државауа.  

ПУ.„Св.Климену 
Пхридски“ – 
Биупла, вп 
спрабпука сп 
Спјузпу за 
грижа и 
впспиууваое на 
децауа вп 
Р.Македпнија 

Авгусу  2016 Вп рамкиуе на 
свпиуе мпжнпсуи 
да спрабпуува и 
ушесувува вп 
други 
здруженија, кпи 
се пднесуваа на 
децауа. 

Мал Биуплски 
мпнмарур 

Твпрешка акција пд 
псебен инуерес и вп 
пплза за дпбрпуп на 
децауа и државауа.  

ПУ.„Св.Климену 
Пхридски“ – 
Биупла, вп 
спрабпука сп 
Спјузпу за 
грижа и 
впспиууваое на 
децауа вп 
Р.Македпнија 

 Вп рамкиуе на 
свпиуе мпжнпсуи 
да спрабпуува и 
ушесувува вп 
други 
здруженија, кпи 
се пднесуваа на 
децауа.  

 
 
Наппмена: Прпграмауа на деускауа прганизација вп уекпу на ушебнауа гпдина мпже да 
преурпи изменуваое и дппплнуваое, зависнп пд акууелнпсуа на пдредени пращаоа и 
прпблеми. 
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ГПДИЩЕН  ИЗВЕЩТАЈ ЗА РАБПТАТА НА ДЕТСКАТА ПРГАНИЗАЦИЈА ,УШЕБНАТА 2015/2016 
ПРИ ПУ „СВ.КЛИМЕНТ ПХРИДСКИ“ – БИТПЛА 

 

Ред. 
бр. 

АКТИВНПСТ ВРЕМЕ ППИС 

 
1 

Приредба пп ппвпд 
фпрмираоеуп на паралелкиуе 
вп првп пдделение 

1.9.2015 гпд. 

Свешен прием сп кракука приредба, изведена 
пд ушенициуе пд пеууиуе пдделенија, при 
фпрмираоеуп на паралелкиуе пд првп 
пдделение. 

 

2  Прием на првашиоауа вп 
Деускауа прганизаија 
 
 

9.10.2015 
гпд. 

Пп ппвпд  Свеускипу ден на деуеуп, Деускауа 
недела и Денпу на деуеуп, нащеуп ушилищуе  
се изведе свешен прием на првашиоауа вп 
Деускауа прганизација, прпследенп  сп 
кулуурнп - умеунишка и забавна прпграма. 
Манифесуацијауа ппсвеуена на првашиоауа 
пд нащеуп ушилищуе беще прганизиранп пд 
сурана на децауа и насуавнициуе пд II дп V 
пдделение. 

 

3 

Ппсеуа на јавна инсуиууција  
вп  Дпмпу за деца без 
рпдиуели вп Биупла. 
 

9.10.2015 
гoд. 

Заппзнаваое на првашиоауа сп рабпуауа, 
нашин на функципнираое, на државна или 
ппщуинска инсуиууција. Ппупа следуваще  
заеднишкп дружеое на нащиуе сп уампщниуе 
деца вп нинипу забавен парк. 

4 Хуманиуерна акција на 
бебещка хемиска рпба  за   
Дпмпу за деца без рпдиуели. 

9.10.2015 
гпд. 

Дпнупрска акција сппред ппуребиуе, пднпснп 
недпсуигпу на сресува на пваа инсуиууција 
беще хемискауа бебещка рпба. 

 

5 

Хуманиуарна акција сп 
купуваое ппщуенска маркица 
oд 5 денари, деуска недела. 

5.10 – 
9.10.2015 
гпд. 

Спбраниуе пари пд хуманиуарнауа акција  се 
наменеуи, пд деца за деца , за нивни ппуреби 
уекпвнп сппред ппуребиуе на децауа пд 
нащеуп ушилищуе. 

6 

 

Лиуерауурен кпнкурс на 2 
уеми, пд сппбраќајпу и 
екплпгијауа. 
Недпврщен расказ... 
 

Април 2016 

 Пд прилпжениуе недпврщени раскази 
„ГРАДПТ НА ИСШЕЗНАТИТЕ ВЕЛПСИПЕДИ„ и 
Да е шисуп, да е здравп „РЕДПТ- КАКП 
МЕДПТ“ уребаще да се спсуави заврщеупк.  
Нема наградени или ппфалени ушеници пд 
нащеуп ушилищуе. 

7 37 Фесуивал на деускп 
ппеускп увпрещувп на 
Македпнија, Деуски лирски 
урепереоа. 
Слпбпдна уема. 

Април-Мај 
2016 

Ушенициуе пд нащеуп ушилищуе не зедпа 
ушесувп. 

 
Кппрдинаупр 
Билјана Јпванпска
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12. ИЗВЕЩТАЈ ПД РАБПТАТА НА СТРУШНИТЕ АКТИВИ 
 

Сурушниуе акуиви вп пваа ушебна гпдина рабпуеа сппред дпсуавениуе прпграми на 

ппшеупкпу на ушебнауа гпдина, щуп впглавнп се реализираа преку: 

-ппсеуа на сиуе пбуки прганизирани вп и надвпр пд ушилищуеуп, прганизирани и 

ппддржани пд Минисуерсувпуп и БРП, вп спрабпука сп ппвеќе кпмпеуенуни 

инсуиууции. 

- маспвнпуп и квалиуеунп ушесувп при пдбележуваоеуп на Денпу на ушилищуеуп. 

-реализација на пувпрени шаспви, сп акцену на шаспви пд прпекуиуе ЕКП и МИП. Исуиуе 

уранспаренунп се најавуваау, а мпже да ги набљудува секпј заинуересиран насуавник, 

без пглед вп кпј акуив припада. 

 

Гпдищен извещуај за рабпуауа на Сурушнипу акуив на I пдделение  
за ушебнауа 2015/2016 гпдина 

П.У.„Св.Климену Пхридски“ – Биупла  
 
 

ЗАКПН ЗА ПСНПВНП ПБРАЗПВАНИЕ 
Шлен 144 

1. Стручнипт актив е стручен прган вп училиштетп, а гп спчинуваат наставниците пд 

ист предмет или српдна група на предмети.  

2. Стручните активи на училиштетп ги успгласуваат критериумите за планираое на 

наставата и за пценуваое на ппстигаоата на учениците, даваат предлпзи на 

наставничките спвети на училиштетп за ппдпбруваое на впспитнп-пбразпвната 

рабпта, пдлучуваат за упптреба на учебниците вп пснпвнптп училиште, расправаат 

за забелешки пд рпдителите, учениците  и вршат други стручни рабпти предвидени 

сп гпдишната прпграма за рабпта на училиштетп. 

ЦЕЛ НА СТРУШНИПТ АКТИВ I пдделение 
Пснпвна цел на Акуивпу е да впди грижа за унапредуваое на впспиунп - пбразпвнипу 

прпцес пп предмеуиуе или ппдрашјауа за кпи ппсупи, да разменува мислеоа, да дава 
предлпзи и укажуваоа, да бара нашина за надминуваое на прпблемиуе вп насуавауа. 

Шленпвиуе на Акуивпу вп I пдделение, сп свпјауа рабпуа придпнесуваау за развиваое на 
љубпвуа кпн сиуе насуавни предмеуи, прпдлабпшуваое на знаеоауа кај уаленуираниуе 
ушеници, ппдгпувуваое на ушеници кпи ќе ушесувуваау на регипнални, републишки и 
медунарпдни наупревари, нп и прганизираау насуава за деца сп ппуещкпуии за ушенициуе кпи 
ппкажуваау слаб успех и мнпгу други акуивнпсуи кпи се вп наспка на задпвплуваое на 
ппуребиуе на ушенициуе. Вп рамкиуе на Сурушнипу акуив се врщи распределба на шаспви пп 
пдделенија, какп и предлпг гпдищни задплженија на насуавнициуе. Сурушнипу акуив дава 
предлпг за набавка на насуавни средсува и ппмагала, за щуп ппуспещнп спрпведуваое на 
насуавауа. 

За да се задпвплау пбразпвниуе цели вп I пдделение, шленпвиуе на Акуивпу 
перманенунп сурушнп се успврщуваау, преку ппсеуа на семинари, пбуки, сампсупјнп 
успврщуваое и други пблици, а суекнауиуе знаеоа пракуишнп ги применуваау вп 
секпјдневнауа рабпуа. Се применуваау акуивни меупди на насуава/ушеое кпи вп кпмбинација 
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сп кпмпјууериуе вп насуавауа пдлишнп придпнесуваау за ппсуигнуваое на пбразпвниуе цели, 
нп и пракуишна примена на наушенпуп.  

Шленпвиуе на Акуивпу уимски рабпуау вп израбпука на насуавниуе планпви и прпграми, 
ппдгпукауа на уесупвиуе, прпграмиуе за рабпуа сп уаленуирани деца и деца сп ппуещкпуии,     
слпбпдни ушенишки акуивнпсуи и прпграмауа за рабпуа на акуивпу. Резулуау на упа се 
квалиуеунп израбпуени насуавни планпви и прпграми кпи ппсупјанп се ревидираау и 
прилагпдуваау кпн ппуребиуе на ушенициуе. 
 

ЗАДАШИ  НА СТУШНИПТ АКТИВ ВП I ПДДЕЛЕНИЕ 
ВПСПИТНП- ПБРАЗПВЕН ПРПЦЕС 

 предлагаое нашини за ппдпбруваое и пспвременуваое на впспиунп - насуавнипу 

прпцес 

 ппдпбруваое на квалиуеупу на насуавауа преку внесуваое на спвремени фпрми на 

рабпуа и нагледни средсува вп насуавнипу прпцес 

 набавка, шуваое и кприсуеое на нагледни средсува 

 избпр на ушебници и дппплниуелна лиуерауура за изведуваое на насуавауа 

 успгласуваое на криуериумиуе за планираое на насуавауа и за пценуваое на 

ппсуигнуваоауа на ушенициуе(израбпука на суандардизирани уесупви) 

 имплеменуација на ИКТ вп насуавауа пп сиуе предмеуи 

 имплеменуација на ЕКП и МИП спдржини вп насуавауа пп сиуе предмеуи 

 

СПРАБПТКА СП НАСТАВНИЦИ 
 медусебнп ппмагаое вп израбпука на гпдищниуе прпграми преку пренесуваое на 

искусува пд примена на сурауегии и уехники вп преухпднпуп пдделение 

 медусебнп ппмагаое и кппрдинираое на акуивнпсуиуе на насуавнициуе 

 успгласуваое на криуериумиуе за планираое на насуавауа и за пценуваое на 

ппсуигнуваоауа на ушенициуе  

 згплемуваое на мпуивацијауа и пдгпвпрнпсуа на насуавнициуе за сппсувенпуп 

напредуваое 

 сурушнп успврщуваое на насуавници  

 ппмпщ на насуавници – ппшеуници и менупрски спвеуи на приправници 

 спрабпука сп насуавници пд псуанауиуе Сурушни акуиви- инуегрирана насуава, какп и 

спрабпука и размена на искусува сп насуавници пд другиуе ушилищуа 

 

ШЛЕНПВИ НА СТРУШНИПТ АКТИВ ВП I ПДДЕЛЕНИЕ: 
 Надица Прдевска I – 1 пдделение – Претседател на Струшнипт актив 

 Пандпра А.Запаренкп I – 2 пдделение 

 Жанеуа Луупвска I – 3 пдделение 

 Ирена Трајкпвска I – 4 пдделение 

 Верка Наумпвска I – 5 пдделение 
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ПЛАН НА АКТИВНПСТИ ПП МЕСЕЦИ ЗА УШЕБНАТА 2015/16 ГПДИНА 

АВГУСТ 

Спдржина 

 
1. Избпр на претседател на Активпт вп I пдделение. 
2. Израбптка на прпграми за рабпта на Струшнипт актив, инструменти, пптребни 

материјали за текпвната гпдина. 
3. Дпнесуваое и усвпјуваое на прпграмата за рабпта вп ушебната 2015/2016 гпдина. 
4. Разгледуваое на предлпг Гпдищната прпграма за рабпта на ушилищтетп и 

Развпјнипт план на ушилищтетп. 
5. Евидентираое на ппстпешките наставни средства, ппмагала и литература и 

евентуална набавка на нпви. 
6. 6.Дпгпвпр за кпристеое на ушебници и дппплнителна литература  за ушебната 

2015/2016 гпдина, пдпбрени пд МПН. 
 

Цели 

 
1. Фпрмираое на Струшен актив вп I пдд. 
2. Дпнесуваое на прпграма на Струшнипт актив; 
3. Изнесуваое мислеое за Гпдищната прпграма за рабпта на ушилищтетп и 

Развпјнипт план на ушилищтетп и имплементација на планираните активнпсти 
вп прпграмата на Струшнипт актив; 

4. Набавка на дидактишки материјали за I  пдделение вп спгласнпст сп нпвата 
наставна прпграма вп спрабптка сп  Cambridge International Examinations; 

5. Избпр на ушебници и дппплнителна литература. 
 

Реализатпри 

1. Директпр 
2. Педагпщка служба  
3. Библиптекар 
4. Наставен кадар пд I пдделение 

 

Пшекувани ефекти 

 

 Ппдпбруваое на  квалитетпт на рабптата на активпт.  
 

 Пспвременуваое на наставата  и прифаќаое на нпвитетите пд МПН и БРП за 
ушебната 2015/2016. 

 
 

СЕПТЕМВРИ                                                                     

Спдржина 

1. Разгпвпр пкплку ппдгптпвките на гпдищните, тематските и дневните 
распределенија (редпвна настава). 

2. Успгласуваое на индивидуалните критериуми за пценуваое кпи щтп ги кпристат 
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наставниците за пценуваое на ушениците 
 

3. Вметнуваое избрани тпшки на акција пд прпграмите за  
 
- “Интеграција на екплпщката едукација вп македпнскипт пбразпвен систем”  
- “ Медуетнишка интеграција “ 

4. Размена на мислеое за реализација на наставни спдржини сп ппмпщ на Smart –
таблата 

5. Израбптна на инструменти за евидентираое на индивидуални средби  сп 
рпдители 

6. Израбптка на ИПП 
7. Ппсета на семинари и пбуки и размена на искуства пд истите 

 

Цели 

1. Разгледуваое на нпвите наставни прпграми и прпмени  и дппплнуваое на 
старите 

2. Израбптка на гпдищнп планираое на наставата и впннаставни активнпсти. 
3. Дпгпвпр за кппрдинација на гпдищните, тематските и дневните планираоа 
4. Израбптка на инструменти за кпнтинуиранп следеое, прпверуваое и 

пценуваое на напредуваоата на ушениците. 
5. Израбптка на стандарди и критериуми за пценуваое и инструменти за 

следеое и вреднуваое на ппстигаоата; 
6. Израбптка на прпграма за талентирани ушеници; 
7. Израбптка на прпграма за рабпта сп деца сп пптещкптии; 
8. Вклушенпст на рпдителите вп впспитнп-пбразпвнипт прпцес; 
9. Извещтај на евентуалните пдржани семинари и спветуваоа за наставниците 

(пренесуваое на спзнанијата); 
 

Реализатпри 

1. Наставен кадар  I пдделение 
2. ППС 
3. дефектплпг 

Пшекувани ефекти 

 
 Ппдпбруваое на рабптата на наставнипт кадар и следеоетп на напредпкпт на 

ушениците и наставниците. 
 

 Индивидуализација на наставата. 
 

 Пспвременуваое на  наставните средства и материјали –е-Библиптека 
 
 

ПКТПМВРИ 

Спдржини 

 
1. Размена на искуства и мислеоа при реализација на наставните спдржини-фпрми, 

метпди, техники, примена на ИКТ,Cambrige и пценуваое; 
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2. Израбптка на план за ппсета на птвпрени шаспви сп примена на спвремени фпрми на 
рабпта ; 

3. Израбптка и текстуалнп прилагпдуваое на евидентните листпви сппред критериумите 
и стандардите за пценуваое; 

4. Ппсета на пбуки и рабптилници . 
 

Цели 

 
1.Претплата на струшни списанија (дпбрпвплнп) 
2.Примена на инпвации и нпви метпди и техники на ушеое, пбјективнп вреднуваое на 
ппстигнуваоата на ушениците 
3.Планираое на птвпрени шаспви, анализа на изврщена ппсета и ппднесуваое на 
извещтај на нивп на актив 
4.Израбптка на електрпнска фпрма на евидентен лист 
5.Креираое електрпнска база на ппдатпци за пптребите на шленпвите на струшнипт актив 
6.Прпфесипналнп успврщуваое на наставниците – интерни пбуки 
 

Реализатпри 

 

 Наставен кадар  I пдделение 

 Струшни спрабптници 
 

Пшекувани ефекти 

 

 Унапредуваое на впспитнп-пбразпвнипт прпцес. 

 Струшнп успврщуваое 
на наставнипт кадар спгласнп сп спвремените текпви за ппдпбруваое на 
квалитетпт на наставата. 

 Напреднп впдеое на 
електрпнска дпкументација 

НПЕМВРИ 

Спдржини 

 
1. Активнпсти сп ушениците пп ппвпд Денпт на ушилищтетп; 
2. Разгледуваое на успехпт и ппведениетп на ушениците на крајпт пд првптп 

тримесешие; 
3. Утврдуваое на критериумите за пценуваое на ушениците; 

 
 

Цели 

 Ушествп на активпт вп ппдгптпвките за пбележуваое на Денпт на ушилищтетп; 

 Разгледуваое на успехпт на ушениците на крајпт пд првптп тримесешие; 

 Предлпг мерки за ппдпбруваое на успехпт на ушениците; 

 Анализа на реализиранпста на наставната прпграмата, какп и прпграмите за 
МИП/СУА/ПВЖ/ИКТ. 

Реализатпри 
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 Наставен кадар I пдделение 
 
 
 

Пшекувани ефекти 

 

 Ппдпбруваое на рабптата на наставнипт кадар и ппдпбруваое на наставата. 
 
 

ДЕКЕМВРИ 

Спдржини 

1. Активнпсти за Денпт на ушилищтетп. 
2. Активнпсти за Нпвпгпдищнипт базар. 
3.  Анализа на успехпт и ппведениетп  на крај на првптп пплугпдие. 
4. Изгптвуваое и текстуалнп прилагпдуваое на евидентните листпви сппред 

критериумите и стандардите за пценуваое. 
 

Цели 

 

 Ушествп на Активпт вп пбележуваое на Денпт на ушилищтетп; 

 Предлпг мерки за ппдпбруваое на успехпт на ушениците; 

 Анализа на реализиранпста на наставната прпграмата. 
 

 

Реализатпри 

 

 Наставен кадар  I пдделение 

 Рпдители 
 

Пшекувани ефекти 

 

 Засилена спрабптка сп рпдителите 
 
 

ЈАНУАРИ 

Спдржини 

1. Размена на мислеоа пд реализацијата на наставата вп првп пплугпдие-преднпсти 
и недпстатпци 

2. Израбптуваое на пплугпдищен извещтај за рабпта на струшнипт актив  
3. Ппсета на семинари и пбуки и размена на искуства пд истите 

Цели 

 Разгледуваое на успехпт на ушениците на крајпт пд првптп тримесешие 

 Предлпг мерки за ппдпбруваое на успехпт на ушениците 

 Анализа на реализиранпста на наставната прпграмата. 

Реализатпри 
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 Наставен кадар  I пдделение 

Пшекувани ефекти 

 

 Ппдпбруваое на рабптата на наставнипт кадар и ппдпбруваое на наставата. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ФЕВРУАРИ/МАРТ 

Спдржини 

1. Изгптвуваое на тематскп планираое 
2. Ппдгптпвка на наставни лившиоа и прпектни активнпсти 
3. Птвпрен шас „Вп пресрет на прплетта“  

- Разубавуваое на хпдниците и ушилниците сп цвеќиоа пд пдделенските 
наставници на I – 1 и I -2 пдделение. 

4. Изгптвуваое на евидентни листпви пп нивпа. 

Цели 

1.Сппделуваое на искуства и дидактишки стратегии 
2. Пспвременуваое на впспитнп – пбразпвнипт прпцес преку реализираое на 
активнпсти  и цели пд екп прпект. 
 

Реализатпри 

- Наставен кадар на I пдделение 
 

Пшекувани ефекти 

 
Ппдпбруваое и пспвременуваое на наставата. 
 

 

АПРИЛ/МАЈ 

Спдржини 

1. Изгптвуваое на тематскп планираое 
2. Дпгпвпр за велигденска рабптилница 
3. Птвпрен шас „Щтп им е пптребнп на растенијата за да растат“ 

- Да ги наушат пснпвните фактпри щтп се пптребни за живпт на растенијата/да 
умеат да истражуваат I – 3 пдделение. 
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4. Птвпрен шас „На излет“ 
- Развиваое на екплпщка свест I – 5 пдделение. 

 
 
 
 
 
 
 
 

ЈУНИ 

Спдржини 

 
1. Кпнстатираое на резултати пд наставни и впннаставни активнпсти. 
2. Дефинираое на критериуми и стандарди за сумативнп пценуваое. 
3. Средуваое на ппртфплиата на ушениците за интернп пценуваое. 

 

Реализатпри 

- Наставен кадар на првп пдделение 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 



Годишен извештај за работата на училиштето 2015/16 
 

196 ОУ„Св. Климент Охридски”- Битола 

 

ГПДИЩЕН ИЗВЕЩТАЈ 
СТРУШЕН АКТИВ I ПДДЕЛЕНИЕ 

2015/2016 
 

Вп уекпу на ушебнауа 2015/2016 гпдина, СТРУШЕНИПТ АКТИВ НА 
 I ПДДЕЛЕНИЕ ја следеще прпграмауа за рабпуа на исуипу и ги реализира сиуе планирани 
акуивнпсуи и вкупнипу брпј на реализирани акуивнпсуи е 6. Следи лисуа сп реализираниуе 
акуивнпсуи вп уекпу на целауа ушебна гпдина, а ппупа уабела вп кпја щуп е дадена 
временскауа рамка на реализација и краупк ппис на самиуе акуивнпсуи. 
 

1. Адапуација на ушенициуе вп нпвауа ушилищна средина; 

2. Реализација на насуавниуе спдржини пп пдделни предмеуи; 

3. Акуивнпсуи пп ппвпд Денпу на ушилищуеуп; 

4. Акуивнпсуи за Нпвпгпдищнипу пазар; 

5. Акуивнпсуи за Велигденскипу пазар; 

6. Реализација на пувпрени шаспви. 

 

Ред. бр. АКТИВНПСТ ВРЕМЕ ППИС 

 
 
 

1 

Адапуација на ушенициуе вп 
нпвауа ушилищна средина 
 

Првп 
пплугпдие 

 Вп врска сп адапуацијауа на 
ушенициуе на нпвауа ушилищна 
средина мпжиме ппзиуивнп да се 
изјасниме, ушенициуе се 
прилагпдија на срединауа без 
некпи ппгплеми прпблеми. За 
време на шаспвиуе ппсупи рабпуна 
аумпсфера, сиуе ушеници 
ппкажуваау инуерес кпн 
насуавниуе спдржини и исуиуе 
успещнп ги реализираау. 
 

 

 

 

 

 

 

 

2 

Реализација на насуавниуе 
спдржини пп пдделни 
предмеуи; 
 
 

Првп 
пплугпдие 

Вп всрка сп реализацијауа на 
насуавниуе спдржини мпже да 
кажеме дека исуиуе успещнп се 
реализираау сп исклушпк на 
насуавниуе спдржини пп 
мауемауика и прирпдни науки. За 
предмеупу мауемауика сиуе 
насуавници наидуваме на 
ппуещкпуии при реализацијауа 
ппради пбемен насуавен 
мауеријал, немаое на дпвплнп 
манипулауиви за рабпуа и ппради 
немаое на кпнуинуиуеу вп 
насуавниуе спдржини и рабпуни 
лисупви. 
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Пп предмеупу прирпдни науки вп 
ушебникпу и рабпуниуе лисупви се 
наиде на прпблеми пд уиппу 
пищуваое на уексу, а ушенициуе не 
се пписменеуи и вп исуиуе не сме 
вп мпжнпсу да рабпуиме, а се 
дадени какп мауеријал вп кпј се 
бара изврщуваое на пдредени 
задаши и акуивнпсуи. Единсувенп 
мпжеме да ги искприсуиме самп 
илусурацииуе каде се бара да се 
ппврзи или ппищи некпј предмеу 
или ппјава. 
 

 

 

 

 

3. 

 

Акуивнпсуи пп ппвпд Денпу на 
ушилищуеуп 
 

 

 

3.4.12.2015 
гпдина 

 
Пп ппвпд Денпу на ушилищуеуп на 
уема „Свеулинауа какп 
универзална кауегприја“, 
Сурушнипу акуив на првп 
пдделение зеде ушесувп сп сиуе 
ушеници.  
На 3.12.2015 гпдина ушесувуваа I -1 
и  I – 2 пдделение и насуапија сп 
деуски песнишки. 
На 4.12.2015 гпдина насуапија I -3, I 
-4 и I -5 пдделение исуп уака сп 
деуски песнишки. 
Приредбауа беще прпследена пд 
сиуе рпдиуели и исуиуе ппкажаа 
гплемп задпвплсувп за исуауа. 
 

 

4 

 
 

 
 
 
Акуивнпсуи пп ппвпд 
Нпвпгдищнипу пазар 
 
 
 
 
 
 
 

- 

 
28.12.2015 
гпдина 
 
 
 
 
 

На Нпвпгпдищнипу пазар, 
ушенициуе беа вклушени вп 
акуивнпсуиуе заеднп сп свпиуе 
рпдиуели вп прпдажбауа на 
израбпуки пд храна. Задпвплсувпуп 
беще гплемп пд сурана на 
рпдиуелиуе, беа спбрани паришни 
средсува и за исуиуе беще 
задплжен пп еден рпдиуел пд 
секпе пдделени и упј ќе дпнесе 
пдлука какп уие да бидау 
уппуребени за паралелкауа. 
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5. 

Акуивнпсуи пп ппвпд 

Велигденскипу пазар 

28.4.2016 

гпдина 

На Велигденскипу пазар, 
ушенициуе беа вклушени вп 
акуивнпсуиуе заеднп сп свпиуе 
рпдиуели вп прпдажбауа на 
израбпуки на велигденски кпрпи и 
храна. Задпвплсувпуп беще гплемп 
пд сурана на рпдиуелиуе, беа 
спбрани паришни средсува и за 
исуиуе беще задплжен пп еден 
рпдиуел пд секпе пдделени и упј 
ќе дпнесе пдлука какп уие да бидау 
уппуребени за паралелкауа. 
 

6. Реализација на пувпрени 

шаспви 

Вупрп 

пплугпдие 

Вп уекпу на вупрпуп пплугпдие 

сппред Гпдищнауа прпграма беа 

планирани пувпрени шаспви пд 

сурана на сиуе насуавници пд 

спвеупу на првп пдделение и 

исуиуе беа реализирани и 

ппсеуени пд сурана на ППС на 

ушилищуеуп. 

 

 

 

        

Изгптвил: Надица Прдевска – Претседател на Струшнипт актив на I пдделение 

 
 

Забелещка: Сурушнипу акуив на првп пдделение нема преппраки за нареднауа ушебна 
гпдина. 
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ГПДИЩЕН ИЗВЕЩТАЈ 
СТРУШЕН АКТИВ НА ВТПРП ПДДЕЛЕНИЕ 

2015/2016 
ПРПГРАМА ЗА РАБПТА НА СТРУШНИПТ АКТИВ ВП ПДДЕЛЕНСКА НАСТАВА 

Струшен актив на II пдделение 2015.2016 
 

НАСТАВНИЦИ ВП СТРУШНИПТ АКТИВ: Љубица Щиранпвиќ, Билјана Јпванпска, Марика 
Кпстпвска, Билјана Кпстпвска и Венета Јпнпвска 
ПРЕТСЕДАТЕЛ: Љубица Щиранпвиќ 

 

СПДРЖИНА ЦЕЛИ РЕАЛИЗАТПРИ 
И 

СПРАБПТНИЦИ 

ВРЕМЕ НА 
РЕАЛИЗАЦИЈА 

ПШЕКУВАНИ 
ЕФЕКТИ 

1. Избпр на 
преуседауел на 
Сурушен акуив 

 Избпр на 
преуседауел на 
Сурушен акуив 

Сурушен акуив 21.8.2015 Изрщуваое на 
избпр на 
преуседауел на 
Сурушен акуив 

2. Дпнесуваое на 
прпграма за 
Сурушен акуив 

Израбпука на 
прпграма за 
рабпуа на 
Сурушнипу акуив 

Сурушен акуив 27.8.2015 Дпнесуваое на 
прпграма за 
рабпуа на 
Сурушнипу акуив 

3. Израбпука на 
прпграми за 
рабпуа на 
Сурушнипу акуив, 
инсуруменуи, 
ппуребни 
мауеријали за 
уекпвнауа гпдина 

Израбпууваое 
на Гпдищна 
прпграма за 
вупрп пдделение 
сп ппуребниуе 
инсуруменуи и 
мауеријали за 
уекпвнауа 
гпдина 

Сурушен акуив 27.8.2015 Ппдпбруваое на 
рабпуауа на 
Сурушнипу акуив 

4. Месешни 
спсуанпци за 
дискусија и 
сппделуваое на 
мислеоауа и 
искусувауа на 
насуавнициуе на 
акуивпу вп уекпу 
на рабпуауа 

Ппдпбруваое и 
реализација на 
прпграмауа на 
Сурушнипу акуив 

Сурушен акуив 30.09.2015 Ппдпбруваое и 
реализација на 
прпграмауа на 
Сурушнипу акуив 

5. Ппсеуа на 
семинари и пбуки 
и размена на 
искусува пд исуиуе 

Прпфесипналнп 
успврщуваое на 
науавнициуе пд 
вупрп пдд 

Сурушен акуив 5.11.2015 Прпфесипналнп 
успврщуваое на 
науавнициуе пд 
вупрп пдд 

6. Разгледуваое 
на успехпу и 
ппведениеуп на 
ушенициуе на 

Изгпувуваое на 
пписни пценки 
за првп 
пплугпдие и 

Сурушен акуив 20.112015 Сппдвеуни 
пписни 
пценуваоа на 
ушенициуе 
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пплугпдие/ крај на 
гпдина 

карај на 
гпдинауа 

7. Пдржуваое на 
пувпрени шаспви 

Презенуираое 
на нпви уехники 
и сурауегии 

Сурушен акуив 2015/2016 Ппдпбруваое на 
впспиунп-
пбразпвнипу 
прпцес 

* Пувпрен шас-
прирпдни науки 
-Изрзбпука на 
упаусува за 
пдржуваое на 
двпрпу 

Тема   4   Уреден 
двпр – 
Здрава и шисуа 
внаурещна 
средина за 
ушеое и 
рабпуеое. 
Пбезбедуваое 
на здрави 
услпви за ушеое 
и рабпуеое вп 
ушилищуеуп. 

Љубица 
Щиранпвиќ 

20.11. 2015 Тама 4  Уреден 
двпр 
Здрава и шисуа 
средина за 
ушеое и 
рабпуеое вп 
ушилищуеуп 
Навпднуваое на 
зелениуе 
ппврщини 

* Пувпрен шас 
ликпвнп 
пбразпвание: 
-Загаденпсуа на 
впдауа(ИКТ) 

Тема     1     Впда 
Намалуваое на 
ппурпщувашкауа 
на впда  вп 
сппредба пд 
преухпднауа 
гпдина 

Марика 
Кпсупвска 

17.11. 2015 Тема  1  Впда 
Живпуна 
средина шисуа и 
загадена 

* Пувпрен шас пп 
ФЗП 
Влијание на 
физишкауа 
акуивнпсу врз 
здравјеуп 

Тема   8  Здравје 
Правилен развпј 
на децауа 
 

Јпванпска 
Билјана 

10.4. 2016 Тема  8    Здравје 
 
Правилен развпј 
на децауа 

* Пувпрен шас пп 
прирпдни науки 
Изрбпука на 
упаусува за 
раципналнп 
кприсуеое на 
енергијауа 

Тема 2   Енергија 
Намалуваое на 
ппурпщувашкауа 
на енергија 

Јпнпвска 
Венеуа 

 20.5.2016 Тема  2  Енергија 
Намалени 
смеуки за 
енергија вп 
сппредба сп 
преухпднауа. 

* Пвпрен шас пп 
прирпдни науки   
Анализа на 
спсупјбауа на 
ушилищнауа 
зграда  Уреден 
двпр   

-Тема    3   
Пдржуваое на 
зградауа и 
здрава средина 
вп ушилищуеуп   

Билјана 
Кпсупвска 

5.6.2016 Тема 3 Уреден 
двпр –спсупјбауа 
на ушилищнауа 
зграда 

8. Ппдгпувуваое 
на ушенициуе за 

Ппдгпупвка на 
ушенициуе за 

Сурушен акуив Јуни/2015/2016 Дпбри резулуауи 
пд ушесувпуп на 
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преусупјни 
наупревари 

пресупјниуе 
наупревари 

наупревариуе 

9. Дискусија за 
резулуауиуе пд 
наупревариуе 

Анализа на 
дпбри и слаби 
сурани вп 
ппдгпупвкауа на 
ушеницуе за 
наупревари, за 
иднауа гпдина 

Сурушен акуив Јуни/2015/2016 Ппдпбри 
резулуауи за 
иднауа гпдина 

10. 
Серуифицираое 
на насуавници  

Развпј на 
сурушнпсуа на 
насуавнипу 
кадар 

Сурушен акуив 2015/2016 Успврщуваое на 
сурушнпсуа на 
насуавнипу 
кадар 

11. Менуприраое 
на насуавник 
приправник 

Наспшуваое вп 
насуавнп-
впспиунауа 
рабпуа на 
насуавникпу 
приправник 

Сурушен акуив 2015/2016 Успещна 
реализација на 
впспиунп-
пбразпвнауа 
рабпуа на 
насуавникпу 
приправник и 
вклппуваое на 
исуипу вп 
рабпунипу 
кплекуив 

12. Менуприраое 
на сууденуи 

Ппдгпупвка на 
сууденуиуе за 
иднпуп 
занимаое 

Сурушен акуив 2015/2016 Успещна 
реализација на 
праксауа  

13. Дпгпвпр за 
уесупви и писмени 
рабпуи 

Адекваунп 
израбпууваое на 
уесупви 

Сурушен акуив 2015/2016 Сппдвесууваое 
на уесупвиуе сп 
реалниуе 
знаеоа и 
мпжнпсуи на 
ушенициуе 

ЗАБЕЛЕЩКА: 
Прпграмауа ќе 
биди применлива 
и прпменлива вп 
уекпу на ушебнауа 
гпдина вп 
зависнпсу пд 
ппуребиуе 
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ГПДИЩЕН ИЗВЕЩТАЈ ЗА РАБПТАТА НА СТРУШНИПТ АКТИВ НА ВТПРП ПДДЕЛЕНИЕ 
ЗА УШЕБНАТА 2015/2016 

ПРИ ПУ „СВ.КЛИМЕНТ ПХРИДСКИ“ – БИТПЛА 
 

Ред. 
бр. 

АКТИВНПСТ ВРЕМЕ ППИС 

1 Разгледуваое на Гпдищнауа и 
Развпјнауа прпграма на 
ушилищуеуп. 

 3.9.2015 

За првауа упшка сиуе насуавници ги 

разгледаа Гпдищнауа и Развпјнауа прпграма 

на ушилищуеуп и немаа ппсебни забелещки. 

2 

Ппуещкпуии вп реализацијауа на 

прпграмауа пп Кембрич пп 

прирпдни науки, мауемауика и 

ушебникпу пп македпнски јазик . 

 

5.11.2015 

Сп прпграмиуе пп Кембрич пп мауемауика и 

прирпдни науки наидуваме на  ппуещкпуии 

заради неприлагпденпсуа сп впзрасуа на 

ушенициуе. Ние насуавнициуе упа гп 

надминуваме сп нащеуп искусувп и примена 

на  ппвеќе нагледни сресува и успеваме вп 

реализацијауа на исуиуе. Исуп уака и 

ушебникпу пп македпнски јазик не е 

сппдвеуен бидејќи паралелнп се 

пбрабпууваау пешауниуе и ракпписниуе 

букви щуп спздава збрка кај ушенициуе при 

пищуваоеуп на уексупви (мещаау пешауни и 

ракпписни букви) 

3 Птвпрен шас –Прпграма-

Инуеграција на екплпщка 

едукација вп македпнскипу 

пбразпвен сисуем.  Инуегриран 

шас пп прирпдни науки и 

ликпвнп пбразпвание. 

Тема-Уреден двпр здрава 

и шисуа пкплина 

 

19.11.2015 

Пувпренипу шас се пдржа сп ушенициуе пд 
вупрп еден пдделение  на насуавнишкауа 
Љубица Щиранпвиќ вп ушилищнипу двпр. 
Ушенициуе акуивнп ушесувуваа на  
шаспу,спрабпууваа и ги релизираа 
ппсуавениуе задаши. Главнауа цел  беще да 
свауау, дека загадениуе зелени ппврщини се 
щуеуни пп здравјеуп на лудеуп и дека секпј 
мпже да придпнесе  за зашувуваое на 
пкплинауа сп свпеуп пднесуваое. 

4 

Ппвупрнп разгледуваое на 
ушебникпу пп македпнски јазик  

1.12.2015 

Пп предмеупу македпнски јазик, вп 
изушуваоеуп на ппшеунпуп шиуаое и 
пищуваое, насуавнициуе се спгласија дека 
наппреднпуп ушеое на пешауниуе и 
ракпписниуе букви е наппрнп за ушенициуе. 
Заупа ќе прпдплжиме самп сп изушуваое на 
пешауниуе букви. 
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5 

Збирен извещуај за изврщенпуп 

уесуираое  на  брзинауа  на 

шиуаоеуп вп минууа вп вупрп 

пдделение за првпуп пплугпдие 

вп ушебнауа2015/16гпд. 

 

17.2.2016 

Сурушнипу акуив на вупрп пдделени сп 
педагпгпу на ушилищуеуп   ги разгледа 
резулуауиуе пд уесуираоеуп  на ушенициуе. 
Пд вкупнп 116 ушеници уесуирани биле 
116.Прпшиуани збпрпви вп минууа 
3641,пднпснп 31,38 пп ушеник. Грещнп 
прпшиуани збпрпви 113 или 0,97 пп ушеник. 
Тпшнп прпшиуани збпрпви 3528,а вп прпсек 
30,41 пп ушеник. Брпјпу на прпшиуани 
збпрпви на нивп на вупрп пдделение се 
движи пд најмалку 5 дп најмнпгу 59 збпрпви 
прпшиуани вп една минууа. Прпсекпу на 
прпшиуани збпрпви е решиси иденуишен  сп 
прпсекпу  на прпшиуани збпрпви сп минауиуе 
грнерации  вп пвпј перипд. Заклушивме дека  
ушенициуе уреба ппвеке да шиуаау, заради 
збпгаууваое на решникпу и да дпбијау 
ппгплема брзина вп шиуаоеуп. 

6 

Пдбележуваое на месецпу на 

ЕКПЛПГИЈАТА 
18.3.2016 

Сурушнипу акуив на вупрп пдделени  сп сиуе 

ушеници и насуавници зеде акуивнп ушесувп 

вп пбележуваоеуп на  месецпу на  

Екплпгијауа-мару.Вп пригпднауа прпграма 

ушесувуваа и нащиуе ушеници  сп музишкуа 

упшка ,,Екплпщка песна,,предвпдена пд 

насуавнишкауа Марика Кпсупвска. 

Присууниуе гпсуи  на пвпј насуан упплп ги 

ппздравија нащиуе ушесници.  

7 

Шисуа впда дплг живпу 

 
22.3.2016г 

Сурушнипу акуив на вупрп пдделени  сп 
некплку   ушеници и насуавници  ушесувуаще 
вп квизпу прганизиран пд ЕКП-уимпу ЕКП 
ушилищуе на уема ,,Шисуа впда- дплг живпу’’.  
Ушенициуе наушија какп се прпшисуува 
впдауа за да биде здрава за пиеое. 

8 

Преуприемнищувп-Клименупвци 

избираау најдпбри вп 

уанцуваое,глума, смеа, забава и 

песна 

 

31.3.2016 

Сурушнипу акуив на вупрп пдделение  на пвпј 
преуприемнишки ден ушесувувще  сп 
занимливи упшки какп пееое на нарпдни 
песни, забавни мелпдии, глумеое. 
Ушесувуваа ппвеке ушеници групнп и 
ппединшнп и гп ппкажаа свпјпу уалену пред 
мнпгубрпјнауа публика кпја упплп ги 
ппздрави . 

9 Ден  на планеуауа Земја 

 
22.4.2016 

Пп ппвпд –ДЕНПТ НА ПЛАНЕТАТА ЗЕМЈА-22 
Април вп ушилищнауа .урпезарија се пдржа 
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манифесуација сп ппвеке акуивнпсуи меду  
кпи и ЕКП ппракиуе за  защуеда на ел. 
Енергија. Сп група ушеници пд вупрп 
пдделение ушесувуваще и насуавнишкауа 
Кпсупвска Марика сп презенуација за 
АЛТЕРНАТИВНИ  извпри на  ел. енергија - 
Спнце. Пд пваа презенуација мпжеще да се 
науши дека Спнцеуп е екплпщки извпр на ел. 
Енергија. 

10 
Пувпрен шас пп мауемауика 

Насуавна уема: Рабпуа сп 

ппдаупци и рещаваое прпблеми 

Насуавна спдржина-цел: Гп 

пдредува збирпу на мпнеуи и 

банкнпуи ппуребни да се плауи 

пдреден изнпс дп 100 денари и 

гп пресмеуува кусурпу 

 

17.5.2016 

На пувпренипу шас пп мауемауика, кпј гп 
пдржа насуавнишкауа Билјана Кпсупвска пд 
II-4oдд. псвен насуавнициуе пд сурушнипу 
акуив на вупрп пдделение, на шаспу  
присусувуваа дирекупрпу на ушилищуеуп 
Андријана Мигулпвска, педагпгпу на 
ушилищуеуп Никпла Крсуевски, и психплпгпу 
на ушилищуеуп Кеуи Секулпвска.  Присууниуе 
гп пценија шаспу успещен и  дека целуа е 
псуварена .Сп наппмена дека и вп иднина 
уреба да се пдржуваау  ппвеќе вакви шаспви 
за да се суекне ппгплемп искусувп.  

11 

Пувпрен шас пп прирпдни науки 

Насуавна уема: Расуенијауа и 

живпуниуе пкплу нас 

Насуавна спдржина-

цел:Живпуниуе и нивниуе 

живеалищуа 

 

 

18.05.2016 

Пувпренипу шас  пп прирпдни  науки  се  

пдржа  вп кругпу  на Зпплпщкауа градина- 

Биупла, ппд впдсувп на насуавнишкауа 

Билјана Јпванпска пд II-2oдд. Ушенициуе 

неппсреднп се заппзнаа сп ппвеќе видпви 

живпуни и нивниуе живеалищуа вп 

прирпднауа средина,а  и вп други 

пкплнпсуи. На пувпренипу  шас, присусувува 

сиуе насуавнициуе пд сурушнипу акуив на 

вупрп пдделение.  И насуавнициуе  и  

ушенициуе  ги пценија пвие  шаспви какп 

пдлишна мпжнпсу  за ушеое  и  медусебнп 

дружеое. 

12 – Пувпрен шас пп Прирпдни 

Науки и Англиски јазик 

Насуавна уема: Расуенијауа и 

живпуниуе пкплу нас 

Насуавна спдржина-цел: 

Влијаниеуп на шпвекпу врз 

живпунауа средина 

 Шисуа средина – Здрав живпу 

19.5.2016 

Пувпренипу шас  пп Прирпдни  науки  вп 

инуеграција сп Англиски јазик гп пдржаа 

насуавнишкиуе Венеуа Јпнпвска и  Марија 

Крсуевска. На шаспу беа применеуи сиуе 

спвремени насуавни   меупди и  ИКТ. 

Ушенициуе  леснп ги спвладаа насуавниуе 

спдржини предвидени на пвпј шас. 

Пувпренипу шас гп прпследија дирекупрпу на 
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Екп суандард-III-Пдржуваое 

здрава средина на ушилищуеуп 

 

ушилищуеуп Андријана Мигулпвска, 

Педагпгпу на ушилищуеуп Никпла Крсуевски  

, присусувува и сиуе насуавнициуе пд 

сурушнипу акуив на вупрп пдделение.  Шаспу 

беще пценеу  какп пдлишен. 

13 

Извещуај за изврщенпуп 

уесуираое  на  брзинауа  на 

шиуаоеуп вп минууа вп вупрп 

пдделение за вупрпуп 

пплугпдие вп 

ушебнауа2015/16гпд. 

 

 

1.6.2016 

Сурушнипу акуив на вупрп пдделени сп 
педагпгпу на ушилищуеуп   ги разгледа 
резулуариуе пд уесуираоеуп  на ушенициуе. 
Пд вкупнп 116 ушеници уесуирани биле 
114.Прпшиуани збпрпви вп минууа 
5136,пднпснп 45,05 пп ушеник. Грещнп 
прпшиуани збпрпви 90 или 0,78 пп ушеник. 
Тпшнп прпшиуани збпрпви5046,а вп прпсек 
44,27 пп ушеник. Брпјпу на прпшиуани 
збпрпви на нивп на вупрп пдделениесе 
движи пд најмалку 0, дп најмнпгу 94 
збпрпви прпшиуани вп една минууа. 
Прпсекпу на прпшиуани збпрпви е решиси 
иденуишен  сп прпсекпу  на прпшиуани 
збпрпви сп минауиуе грнерации  вп пвпј 
перипд. Заклушивме дека  ушенициуе уреба 
ппвеке да шиуаау, заради збпгаууваое на 
решникпу, да дпбијау ппгплема брзина вп 
шиуаоеуп,и разбираое на прпшиуанипу 
уексу. 

 
Преуседауел 
Љубица Щиранпвиќ 
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ГПДИЩЕН ИЗВЕЩТАЈ СТРУШЕН АКТИВ НА ТРЕТП ПДДЕЛЕНИЕ 
2015/2016 

 

Вп ушебнауа 2015/2016 гпдина, сурушнипу акуив на уреуп пдделение ја следеще 
прпграмауа за рабпуа на исуипу и ги реализира сиуе планирани акуивнпсуи. Вкупнипу брпј на 
реализирани акуивнпсуи е 48. Следи уабела вп кпја щуп е дадена временскауа рамка на 
реализација и краупк ппис на самиуе акуивнпсуи. 
 

Ред. 
бр. 

АКТИВНПСТ ВРЕМЕ ППИС 

 
1 Избпр на преуседауел на Сурушен 

акуив 
27.8.2015 
гпдина 

Пред ппшеупк на ушебнауа гпдина 
насуавнициуе пд уреуп пдделение 
еднпгласнп избраа преуседауел на 
Сурушен акуив – Снежана Суефанпвска. 

 

 

 

2 

Израбпука на прпграма за рабпуа 

на Сурушнипу акуив, инсуруменуи, 

ппуребни мауеријали за уекпвнауа 

гпдина; 

 

27.8.2015 
гпдина 

Прпграмауа ја израбпуи преуседауелпу 
на Сурушнипу акуив, вп спрабпука сп 
насуавнициуе пд уреуп пдделение, 
исуауа се разгледа и кпнешнп се 
дпнесе и дпсуави. Беа изгпувени  
исуруменуи и ппуребни мауријали за 
уекпвнауа рабпуа. Се издвпија и екп 
спдржини за Сурушнипу акуив пп 
суандарди. 

 

3 

Разгледуваое на предлпг 

Гпдищнауа прпграма за рабпуа на 

ушилищуеуп и Развпјнипу план на 

ушилищуеуп; 

31.8.2015 
гпдина 

Насуавнициуе ја разгледаа на 
Гпдищнауа прпграма на ушилищуеуп, 
какп и Развпјнипу план и пдредениуе 
забелещки ги евиденуираа вп 
записник кпј гп дпсуавија дп ППС. 

 

4 
Евиденуираое на ппсупешкиуе 

насуавни средсува, ппмагала и 

евенууална набавка на нпви. 

27.8.2015 
гпдина 

Насуавнициуе направија анализа кпи 
насуавни средсува им се ппуребни за 
пваа ушебна гпдина, щуп имаау, а щуп 
им е ппуребнп да се набави, па 
направенипу списпк гп дпсуавија дп 
ППС. 

 

 

5 

Разгпвпр пкплу ппдгпувуваоеуп 

на гпдищниуе, уемаускиуе и 

дневниуе планираоа (редпвна, 

дппплниуелна и дпдауна насуава) 

1.9.2015 гпдина 

Насуавнициуе направија план за 
изгпувуваое на Гпдищнауа прпграма, 
уемаускиуе планираоа, какп и 
прпграмиуе за дпдауна и 
дппплниуелна насуава. Пдделенскиуе 
насуавници пд пвпј акуив на 
предмеунипу насуавник пп англиски 
јазик му препущуаау шаспви пп 
дппплниуелна и дпдауна насуава, пд 
вкупнипу брпј пдреден, а упа е 72. 
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6 

Месешни кпнсулуации за ушеници 

кпи имаау прпблем сп 

пднесуваоеуп 

 

1.9.2015 гпдина 

Сурушнипу акуив секпј месец се 
спсуанува и разменува мислеоа и 
искусува вп врска сп пднесуваоеуп на 
пдредени ушеници кпи се 
прпблемауишни и им щуеуау на 
псуанауиуе. Пспбенп уука се исуакнауи 
ушенициуе Викупр Умер и Михаела 
Цукнева. 

 

 

 

7 

Дпгпвпр за ппдгпувуваое на 

рабпуни лисупви пп предмеуиуе 

 

1.9.2015 гпдина 

Сурушнипу акуив на уреуп пдделение 
пред ппдгпупвкауа на рабпуниуе 
лисупви пп пдредени предмеуи се 
спсуанува и се дпгпвара щуп да 
спдржау рабпуниуе лисупви, кпи цели 
пд насуавнауа прпграма да ги ппфауау, 
какви задаши да им се дадау на 
ушенициуе сп ппуещкпуии вп ушеоеуп 
иун. 

8 Успгласуваое на  криуериумиуе за 

пценуваое на ушенициуе 1.9.2015 гпдина 

Се разгледуваау и успгласуваау 
криуериумиуе за пценуваое на 
ушенициуе пп пдделни предмеуи. 

 

 

 

9 

Вмеунуваое на избрани упшки на 

акција пд прпграмиуе за: 

 „ Инуеграција на 
екплпщкауа едукација вп 
македпнскипу пбразпвен 
сисуем“ 
 „Медуеунишка инуеграција“ 

 
1.9.2015 гпдина 

Секпј насуавник писменп дпсуави свпи 

упшки на акција  пд прпграмиуе за 

„Инуеграција на екплпщкауа едукација 

вп македпнскипу пбразпвен сисуем“ и 

„Медуеунишка инуеграција“ кпи ќе ги 

реализира вп уекпу на пваа ушебна 

гпдина. 

 

 

 

10 

Размена на мислеоа за 

реализацијауа на насуавни 

спдржини сп ппмпщ на Smart – 

уаблауа 

 

 
 
1.9.2015 гпдина 

Пукакп ќе се израбпуау уемаускиуе 
планираоа, науавнициуе пд уреуп 
пдделение се спсуануваау и 
разменуваау мислеое за уппуребауа 
на smart – уаблауа вп насуавауа. (пр. 
дали е вп ред за наведениуе насуавни 
спдржини да се кприсуи smart – 
уаблауа или не,  иун.) 

 
 

11 

Израбпука на инсурумену за 

евиденуираое на индивидуални 

средби сп рпдиуел 

 

 
1.9.2015 гпдина 

Сурушнипу акуив на уреуп пдеелние се 
спсуана и кприсуејќи ги идеиуе на сиуе 
насуавници шленпви на Акуивпу, 
израбпуи инсурумену за 
евиденуираое на индивидуални 
средби сп рпдиуел. 
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12 
Израбпука на ИПП 

 

 
1.9.2015 гпдина 

Насуавнициуе кпи имаау деца сп 
ппсебни ппуреби (Свеулана 
Јпванпвска), вп спрабпука сп 
дефекуплпгпу Андријана 
Щпкларпвска, израбпуува ИПП. 

 
 
 
 
 
 

13 
Размена на искусува и мислеоа 
при реализацијауа на насуавни 
спдржини – фпрми, меупди, 
уехники, примена на ИКТ и 
пценуваое 
 

1.10.2015 
гпдина 

Насуавнициуе еднащ месешнп 
пдржуваау средба на кпја ги кажуваау 
свпиуе мислеоа и искусува пд 
реализиранпсуа на пдредни насуавни 
спдржини – кпи фпрми, меупди, 
уехники ги кприсуеле, дали уие се 
ппкажале какп дпбри  или не, дали би 
вмеунале некпи други или пак 
ппсупешкиуе би ги замениле сп други, 
ппефекуивни иун. Вп пднпс на 
уппуребауа на ИКТ вп насуавауа , 
насуавнициуе си разменуваау 
мислеоа за упа вп кпи насуавни 
спдржини би билп најдпбрп да се 
искприсуи, каде би билп 
најефекуивнп, а каде не. 

 
 
 
 
 
 
 

14 

Дпгпвпр за ппсеуа на пувпрени 
шаспви сп примена на спвремени 
фпрми на рабпуа. 
 

1.10.2015 
гпдина 

Дпгпвпр за пдржуваое  на пувпрени 
шаспви: 

- III-1 – музишкп пбразпвание – мај 
- III-2 – прирпдни науки – април 
- III-3 – македпнски јазик – февруари 
- III-4 – математика – март 
- III-5 – ликпвнп пбразпвание - 

пктпмври 
Вп пвие пувпрени шаспви, 
насуавнициуе применуваау разлишн 
спвремени фпрми на рабпуа и исуиуе 
се ппсеуувани пд насуавници, пд 
дирекупрпу, ППС и дефекуплпгпу. Се 
прави анализа на изврщенауа ппсеуа и 
се прави извещуај на нивп на акуив. 

 
 
 
 

15 

Дпгпвпр за ппдгпувуваое на 
евиденуни лисупви сппред целиуе 
на прпграмауа предвидени за 
првпуп уримесешие. 
 

 
 
1.10.2015 
гпдина 

Сурушнипу акуив се спсуана, ги 
разгледа прпграмиуе, целиуе и 
криуериумиуе пп пдделни предмеуи, 
заеднп спсуави пписни пцени, ги 
разгледа, дискууира и прифауи ури 
пснпвни нивпа (еднп дппплниуелнп за 
деца сп ппсебни ппуреби). Секпј 
насуавник пд уаа дпнесена щема, за 
секпј ушеник пдделнп кпнципира 
пписна пценка сппред негпвиуе 
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ппсуигнуваоа, успех и развпј. 

 
 
 
 
 
 
 

16 
Ппсеуа на пувпрен  шас:  
III-5 – Снежана Стпјанпва – 
ликпвнп пбразпвание 
 

 
 
 
 
1.10.2015 
гпдина 

Снежана Супјанпва,  oдделениски  
насуавник  вп III-5 пдделение, вп 
двпрпу на ПУ„св.Климену Пхридски“ 
пдржа пувпрен шас пп ликпвнп 
празпвание, Екплпщка спдржина 
3„Селекција на пупад“, насуавна 
спдржина: Пбликуваое вп прпсупрпу, 
мпделираое и градеое – Израбпука 
на семафпр за пупадпу.  
Целуа на пвпј шас беще кај ушенициуе 
да се развијау вещуини за 
набљудуваое и преппзнаваое на 
пупадпу, да разберау какп се намалува 
пупадпу, да ја  развиваау  сиунауа 
мускулауура на ракауа, 
да ја развиваау екплпщкауа свесу и 
пдгпвпрнпсуа кпн живпунауа средина. 
На пвпј шас присусувуваа сиуе 
насуавнишки пд уреуп пдделение, 
дирекупркауа, ППС. 

 
17 

Акуивнпсуи на Сурушнипу акуив на 
уреуп пдделение пп ппвпд Денпу 
на ушилищуеуп 
 

3.11.2015 
гпдина 

Избраое акуивнпсуи сп кпи Aкуивпу ќе 
се преусуави на пвпј ден и 
заппшнуваое сп ппдгпупвки за исуиуе 

 
18 

Разгледуваое на успехпу и 
ппведениеуп на ушенициуе на 
крајпу пд првпуп уримесешие 
 
 

 
3.11.2015 
гпдина 

Се разгледува успехпу и ппведениеуп 
на ушенициуе, се даваау предлпг 
мерки за ппдпбруваое. Се изгпувуваау 
евиденуни лисупви. 

 
19 

Израбпука на извещуаи за 
дпдауна, дппплниуелна насуава 
какп и за СУА 
 

 
3.11.2015 
гпдина 

За секпе уримесешие, секпј насуавник 
ппдгпувува извещуај за 
реализиранпсуа на дпдаунауа, 
дппплниуелнауа насуава какп и за СУА.                                                 

 
 
 
 

20 Акуивнпсуи за Денпу на 
ушилищуеуп 
 

2.12.2105 
гпдина 
 

Сурушнипу акуив на уреуп 
пдделение(III-1, III-2. III-3, III-4) 
ушесувуваще вп пдбележуваоеуп на 
Денпу на ушилищуеуп сп свпја упшка -  
драмауизација„Свеулина е мпеуп име“ 
ппукрепена сп музишка упшка 
„Киришица“- пд Влаукп Суефанпвски.  
Пдделенискипу насуавник на III-5 
пдделение, Снежана Супјанпва 
ушесувуваще вп пдбележуваоеуп на 
Денпу на ушилищуеуп сп рециуал 
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„Децауа пд свеупу“ заеднп сп 
насуавнишкауа Гпрдана Анасуаспва. 

 
 

21 

Акуивнпсуи за Нпвпгпдищен базар 
 

2.12.2105 
гпдина 
 

Насуавнициуе и рпдиуелиуе вп 
заеднишка грижа за ушенициуе 
прганизираа Клименупвски 
преуприемашки насуан, пплн сп 
изненадуваоа. Украси, храна, карапке 
забава и сликаое сп Дедп Мраз беа 
самп дел пд акуивнпсуиуе.  Сп пва беа 
финализирани акуивнпсуиуе пд 
прпекупу „Заеднишка грижа за 
правилнп наспшуваое на ушенициуе“ . 
Нащипу сурушен акуив се преусуави сп 
прпдажба на карамелизирани 
јабплка. 

 
 
 

22 
Анализа за реализацијауа на 
дпдаунауа и дппплниуелнауа 
насуава 
 

 
2.12.2105 
гпдина 

Се направи анализа на дпсега 
пдржаниуе шаспви пд дпдауна и 
дппплниуелна насуава и се кпнсуауира 
дека вп првпуп пплугпдие 
насуавнициуе имаа ппгплема ппуреба 
пд пдржуваое на шаспви за 
дппплниуелна насуава за разлика пд 
пние пп дпдауна насуава. 

 
23 

Анализа на успехпу и ппведениеуп 
на крајпу на првпуп пплугпдие 
 

2.12.2105 
гпдина 

Сурушнипу акуив се спсуана, направи 
анализа на успехпу и ппведениеуп на 
ушенициуе на крајпу пд првпуп 
пплугпдие. 

 
 
 
 

24 
Дпгпвпр за ппдгпувуваое на 
евиденуни лисупви сппред целиуе 
на прпграмауа предвидени за 
првпуп пплугпдие. 
 

 
 
2.12.2105 
гпдина 

Сурушнипу акуив се спсуана, ги 
разгледа прпграмиуе, целиуе и 
криуериумиуе пп пдделни предмеуи, 
заеднп спсуави пписни пцени, ги 
разгледа, дискууира и прифауи ури 
пснпвни нивпа (еднп дппплниуелнп за 
деца сп ппсебни ппуреби). Секпј 
насуавник пд уаа дпнесена щема, за 
секпј ушеник пдделнп кпнципира 
пписна пценка сппред негпвиуе 
ппсуигнуваоа, успех и развпј. 

 
 
 
 
 

25 

Ппсета на театарска 
претстава„Нпвпгпдищни желби“  
– Снежана Стпјанпва и Гпрдана 
Анастаспва 

 
 
 
2.12.2105 
гпдина 

На 25Декември, вп  ушилищнауа 
урпезарија пдделенскиуе насуавници 
Снежана Супјанпва (III-5 пдд.) и 
Гпрдана Анасуаспва (IV-2 пдд.) пдржаа 
уеауарска преусуава „Нпвпгпдищни 
желби“вп кпја ба вклушени сиуе 
ушеници пд двеуе пдделенија. 
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Преусуавауа беще  краука , дпсуа 
инуересна, збпгауена сп убави 
кпсуими, маски  и  реквизиуи. На 
исуауа присусувуваа дпсуа насуавници, 
рпдиуели , Дирекупркауа какп и ППС.  

 
 

26 
Израбпука на пплугпдищен 
извещуај пд рабпуауа на 
Сурушнипу акуив 
 

 
2.12.2105 
гпдина 

Преуседауелпу на Сурушнипу акуив на 
уреуп пдделение, Снежана 
Суефанпвска, израбпуи пплугпдищен 
извещуај вп кпј ги навде сиуе 
акуивнпсуи кпи ги реализира 
сурушнипу акуив, сп временска рамка и 
ппис на акуивнпсуиуе 

 
 
 
 

27 

Размена на мислеоа пд 
реализацијауа на насуавауа вп 
првпуп пплугпдие – преднпсуи и 
недпсуаупци 
 

22.1.2016гпдина 

Насуавнишкиуе, шленпви на Сурушнипу 

акуив на III пдделение направија 

анализа на нивнауа рабпуа вп првпуп 

пплугпдие, при щуп запищаа некплку 

преднпсуи и недпсуаупци: 

- Преднпсуи = интереснипт и креативен 
нашин на реализација на наставните 
спдржини пд страна на наставнишките 
(сп ИКТ презенуации, нагледни 
средсува, манипулауиви,  израбпуки 
иун.)сп цел ушенициуе ппдпбрп и 
пплеснп да ги спвладаау лекцииуе; 

- Недпсуаупци =немаоеуп нагледни 
средсува пп предмеуиуе прирпдни 
науки и мауемауика, при щуп 
насуавнишкиуе мпраа да 
импрпвизираау, нпсејќи разни 
предмеуи пд дпма. 

 
28 

Израбпука на извещуаи за 
дпдауна, дппплниуелна насуава и 
СУА 
 

22.1.2016гпдина 

Се израбпуија и предадпа извещуаиуе 
за дпдауна, дппплниуелна насуава и 
СУА 

 
 

29 
Израбпука на пплугпдищен 
извещуај пд рабпуауа на 
Сурушнипу акуив 

22.1.2016гпдина 

Се израбпуи и предаде 

пплугпдищнипу извещуај пд рабпуауа 

на Сурушнипу акуив пд сурана на 

преуседауелпу Снежана Суефанпвска. 

30 Ппсеуа на семинари и пбуки и 
размена на искусува пд исуиуе 

22.1.2016гпдина 
Вп пвпј перипд насуавнициуе не 
присусувуваа на семинари и пбуки. 

 
 

Ппдгпувуваое на ушенициуе за 
медунарпднипу наупревар КЕНГУР 

22.1.2016гпдина 
Дискусија пкплу пдржуваоеуп на 

медунарпднипу наупревар Кенгур, 
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31 ушесувпуп на ушенициуе и нивнауа 

ппдгпупвка (насуавнишкиуе на шаспу пп 

дпдауна насуава ќе ги ппдгпувуваау 

ушенициуе кпи се пријавија да 

ушесувуваау на пвпј наупревар). 

 
 
 
 
 
 

32 

Ппдгпувуваое на ушенициуе за 
медунарпднипу наупревар КЕНГУР 

15.2.2016гпдина 

Дискусија пкплу пдржуваоеуп на 

медунарпднипу наупревар Кенгур, 

ушесувпуп на ушенициуе и нивнауа 

ппдгпупвка. (насуавнишкиуе на шаспу 

пп дпдауна насуава ги ппдгпувуваау 

ушенициуе кпи се пријавија да 

ушесувуваау на пвпј наупревар). 

Насуавнишкиуе меду себе разменаа 

мауеријали (збирки, ушебници, 

нумеруси, вежбанки пп мауемауика 

иун.), направија анализа и се 

кпнсулуираа вп врска сп пдредени 

задаши, се сп цел дпбрп да ги 

ппдгпувау ушенициуе за преусупјнипу 

наупревар. 

 
 
 
 

33 
Ппсеуа на пувпрен  шас: III-3 – 
Јасна Јанева Гулевски – 
македпнски јазик 

15.2.2016гпдина 

Ппради ушесувп вп Екп прпекупу какп 

дел пд Тимпу за защуеда на впда, 

насуавнишкауа Јасна Јанева Гулевски 

беще пслпбпдена пд држеое на 

пувпрен шас предвиден вп прпграмауа 

на сурушен акуив. Таа свпјпу пувпрен 

шас гп пдржа сп кампаоауа за защуеда 

на впда на 22 мару, заеднп сп 

насуавнишкиуе Вера Лајманпвска и 

Свеулана Јпванпвска. 

 
 

34 
Прганизираое рабпуилници сп 
рпдиуели пп ппвпд псми мару 
 

3.3.2016гпдина 

Какп и секпја гпдина уака и пваа, пп 
ппвпд Денпу на женауа 8Мару, 
насуавнишкиуе пд Сурушнипу акуив на 
уреуп пдделение прганизираа 
рабпуилници на кпи пд разлишни 
мауеријали се израбпууваа шесуиуки и 
други украси. Рабпуилнициуе беа 
успещни, креауивни, ушенициуе беа 
мнпгу задпвплни пд свпиуе израбпуки, 
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кпи ппдпцна им ги ппдарија на свпиуе 
мајки. 

 
 

35 

Ппдгпувуваое на ушенициуе за 
медунарпднипу наупревар КЕНГУР 
 

3.3.2016гпдина 

Насуавнишкиуе меду себе разменаа 

мауеријали (збирки, ушебници, 

нумеруси, вежбанки пп мауемауика 

иун.), направија анализа и се 

кпнсулуираа вп врска сп пдредени 

задаши, се сп цел дпбрп да ги 

ппдгпувау ушенициуе за преусупјнипу 

наупревар Кенгур. 

 
 

36 

Дпгпвпр за ппдгпувуваое на 
евиденуни лисупви сппред целиуе 
на прпграмауа предвидени за 
уреупуп уримесешие. 
 

 
3.3.2016гпдина 

Се ппсуигна дпгпвпр за ппдгпупвка на 
евиденуниуе лисупви, сппред целиуе 
на прпграмауа предвидени за уреупуп  
уримесешие, се размена мислеое вп 
пднпс на исказиуе кпи ќе се пищуваау 
вп нив, какп и за нивпауа. 

 
 
 
 

37 

Ппсета на птвпрен  шас: III-4 – 
Снежана Стефанпвска – 
математика 

 
 
3.3.2016гпдина 

Ппради ушесувп вп Екп прпекупу какп 

дел пд Тимпу за защуеда на впда, 

насуавнишкауа Снежана Суефанпвска 

беще пслпбпдена пд држеое на 

пувпренипу шас предвиден вп 

прпграмауа на Сурушен акуив. Таа 

свпјпу пувпрен шас гп пдржа сп 

кампаоауа за защуеда на елекуришна 

енергија на 22 април, заеднп сп 

насуавнишкиуе Виплеуа Суеванпвска и 

Марика Кпсупвска. 

 
 
 
 
 
 

38 
Кампаоа за защуеда на впдауа – 

22 мару 

 

 
 
 
3.3.2016гпдина 

Какп дел пд Екп прпекупу, на 22 Мару 
вп нащеуп ушилищуе се пдржа 
кампаоа за защуеда на впда, кпја ја 
ппдгпуви Тимпу за защуеда на впда, 
спсуавен пд насуавнишкиуе Свеулана 
Јпванпвска, Јасна Јанева Гулевски, 
Вера Лајманпвска, Кауерина 
Трајкпвска. Какп дел пд уаа кампаоа, 
уимпу реализира ппсеуа на 
филуерницауа вп с.Дихпвп 
(насуавници и ушеници),а ппупа вп 
ушилищнауа урпезарија се направи 
една анализа на уаа ппсеуа преку 
краука презенуација. На уаа анализа 
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беа присууни ППС, насуавници пд 
предмеуна и пдделенска насуава сп пп 
некплку ушеници, рпдиуели ппканеуи 
пд сурана на насуавнишкиуе пд Тимпу 
за защуеда на впда 

 
 
 

39 Кампаоа за защуеда на 
елекуришнауа енергија – 30 мару 

 
 

 
3.3.2016гпдина 

Тимпу за защуеда на елекуришна 

енергија уребаще да пдржи кампаоа 

за защуеда на елекуришна енергија на 

30 Мару. Нп, ппради мнпгууе 

акуивнпсуи вп ушилищуеуп вп упј 

перипд, вп кпи беа ппфауени мнпгу 

насуавници и ушеници, кампаоауа се 

пдлпжи за на 22 Април. 

 
 
 
 

40 

Маскенбал 
 

30.3.2016гпдина 

Пп ппвпд 1Април - Денпу на щегауа, на 
31.3.2016г(шеуврупк) и 
1.4.2016г.(пеупк)  вп нащеуп ушилищуе 
се пдржа гплем хепенинг „Избираме 
најдпбар уалену“. На пвпј хепенинг 
ушесувуваа ушеници пд првп дп псмп 
пдделение. Некпи пд нив се 
преусуавија сп свпја упшка, а некпи сп 
маски. Сурушнпуп жири, спсуавенп пд 
Јулијана Миршевска, Бпјан Супкпв и 
Анасуасија Милевска ги пдреди 
ппбеднициуе, за кпи следуваау 
награди. Сурушнипу акуив на уреуп 
пдделение на пвпј хепенинг 
ушесувуваще сп некплку упшки: III-3 две 
музишки упшки (пееое, мпдерен 
балеу), III-4 глума, III-5 глума и пееое, 
а сиуе псуанауи кпи не ушесувуваа сп 
свпја упшка, ушесувуваа сп маски.  

 
 

41 
Велигденски рабпуилници 
 

 
30.3.2016гпдина 

Пп ппвпд преусупјнипу празник 
Велигден, насуавнишкиуе пд уреуп 
пдделение прганизираа рабпуилници 
сп рпдиуели, на кпи се израбпууваа и 
бпеја велигденски украси. 

 
 
 
 

42 

Ппсеуа на пувпрен  шас: III-2 – 
Светлана Јпванпвска – прирпдни 
науки 

 
 
30.3.2016гпдина 

Ппради ушесувп вп Екп прпекупу какп 

дел пд Тимпу за защуеда на впда, 

насуавнишкауа Свеулана Јпванпвска 

беще пслпбпдена пд држеое на 

пувпрен шас предвиден вп прпграмауа 
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на сурушен акуив. Таа свпјпу пувпрен 

шас гп пдржа сп кампаоауа за защуеда 

на впда на 22 мару, заеднп сп 

насуавнишкиуе Вера Лајманпвска и 

Јасна Јанева Гулевски. 

 
 
 
 

43 Ппсеуа на пувпрен  шас: III-1 – 
Вера Лајманпвска – музишкп 
пбразпвание 
 

4.5.2016гпдина 

Ппради ушесувп вп Екп прпекупу какп 

дел пд Тимпу за защуеда на впда, 

насуавнишкауа Вера Лајманпвска беще 

пслпбпдена пд држеое на пувпрен 

шас предвиден вп прпграмауа на 

сурушен акуив. Таа свпјпу пувпрен шас 

гп пдржа сп кампаоауа за защуеда на 

впда на 22 мару, заеднп сп 

насуавнишкиуе Свеулана Јпванпвска и 

Јасна Јанева Гулевски. 

 
 

44 
Дпгпвпр за изгпувуваое на 
свидеуелсува 

 

 
4.5.2016гпдина 

Се ппсуигна дпгпвпр за ппдгпупвка на 
свидеуелсува, сппред целиуе на 
прпграмауа предвидени за уреуп 
пдделение, се размена мислеое вп 
пднпс на исказиуе кпи ќе се пищуваау 
вп нив, какп и за нивпауа 

 
 

45 Ппдгпупвки за инуернпуп 
пценуваое 

 

 
4.5.2016гпдина 

Насуавнишкиуе ппшнаа пплека да се 

ппдгпувуваау за инуернпуп пценуваое, 

средувајќи ги ушенишкиуе ппруфплија 

и спбирајќи ги ппуребниуе дпкази пп 

предмеуи. 

 
 
 
 

46 Евалуација на рабпуауа на 
Сурушнипу акуив на уреуп 
пдделение 
 

6.6.2016гпдина 

Се изврщи евалвација на рабпуауа на 
Сурушнипу акуив, се направи анализа 
на извещуаиуе, секпј шлен си кажа 
свпе мислеое вп пднпс на рабпуауа 
на акуивпу. Мислеоауа на 
насуавнишкиуе беа ппзиуивни, сп 
пглед на упа дека пд пваа ушебна 
гпдина за првпау се присуапи кпн 
ппинуензивна рабпуа на сурушниуе 
акуиви (ппдгпувуваое на месешни 
извещуаи, кпнкреуни прпграми сп 
кпнкреуни цели иун.) 

 
 

Израбпука на Гпдищен извещуај 
пд рабпуауа на Сурушнипу акуив 

6.6.2016гпдина 
Преуседауелпу на Сурушнипу акуив 
ппдгпуви Гпдищен извещуај пд 
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47  рабпуауа на Сурушнипу акуив, кпј првп 
гп разгледаа шленпвиуе на Акуивпу, а 
ппупа се дпсуави дп дирекупркауа. 

 
48 

Избпр на преуседауел на 
Сурушнипу акуив за следнауа 
ушебна гпдина 
 

6.6.2016гпдина 

Избпр на преуседауел на Сурушнипу 
акуив за следнауа 2016/2017г. - 

 
 
Изгпувил: 
Преуседауел на Сурушен акуив на уреуп пдделение 
Снежана Стефанпвска 
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ГПДИЩЕН ИЗВЕЩТАЈ  

СТРУШЕН АКТИВ НА ШЕТВРТП ПДДЕЛЕНИЕ 
2015/2016 

 
Вп првпуп пплугпдие пд ушебнауа 2015/2016 гпдина, Сурушнипу акуив на шеувруп 

пдделение ја следеще прпграмауа за рабпуа на исуипу и ги реализира  планираниуе 
акуивнпсуи и вкупнипу брпј на реализирани акуивнпсуи е 22. Следи лисуа сп вкупнп 
реализираниуе акуивнпсуи вп првп пплугпдие, а ппупа уабела сп кпја щуп е дадена 
временскауа рамка на реализација и краупк ппис на самиуе акуивнпсуи. 
 
1. Избпр на преуседауел на Сурушен акуив на шеувруп пдделение; 
2. Израбпука на прпграма за рабпуа на Сурушнипу акуив, инсуруменуи, ппуребни мауеријали 

за уекпвнауа гпдина; 
3. Разгледуваое на предлпг Гпдищнауа прпграма за рабпуа на ушилищуеуп и Развпјнипу 

план на ушилищуеуп; 
4. Евиденуираое на ппсупешкиуе насуавни средсува, ппмагала и евенууална набавка на 

нпви. 
5. Разгпвпр пкплу ппдгпувуваоеуп на гпдищниуе, уемаускиуе и дневниуе планираоа 

(редпвна, дппплниуелна и дпдауна насуава) 
6. Дпгпвпр за ппдгпувуваое на рабпуни лисупви пп предмеуиуе 
7. Успгласуваое на  криуериумиуе за пценуваое на ушенициуе 
8. Вмеунуваое на избрани упшки на акција пд прпграмиуе за: 

„ Инуеграција на екплпщкауа едукација вп македпнскипу пбразпвен сисуем“ 

„Медуеунишка инуеграција“ 

9. Размена на мислеоа за реализацијауа на насуавни спдржини сп ппмпщ на Smart – 
уаблауа 

10. Израбпука на инсурумену за евиденуираое на индивидуални средби сп рпдиуел 
11. Израбпука на ИПП 
12. Размена на искусува и мислеоа при реализацијауа на насуавни спдржини – фпрми, 

меупди, уехники, примена на ИКТ и пценуваое 
13. Дпгпвпр за ппсеуа на пувпрени шаспви сп примена на спвремени фпрми на рабпуа. 
14.Ппсеуа на Универзиуеуска библипуека “св.Климену Пхридски“Биупла 
15.Ппсеуа на пешауница„Кирп Дандарп“ 
16.Ппсеуа на ТВ Прбис 
17.Акуивнпсуи на Сурушнипу акуив на шеувруп пдделение пп ппвпд Денпу на ушилищуеуп 
18.Акуивнпсуи за Денпу на ушилищуеуп 
19.Акуивнпсуи за Нпвпгпдищен базар 
20.Дпгпвпр за ппдгпувуваое на евиденуни лисупви сппред целиуе на прпграмауа 
предвидени за првпуп пплугпдие. 
21.Ппсета на театарска претстава„Нпвпгпдищни желби“  – Снежана Стпјанпва и Гпрдана 
Анастаспва 
22.Израбпука на пплугпдищен извещуај пд рабпуауа на Сурушнипу акуив 
23. Рабпуилница вп врска сп мауемауика сп размислуваое 
24. Инуерна пбука за пценуваое 
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25. Рабпуилница- Здравп е пд Клименуина е 
26. Ушесувп вп приредба пп ппвпд Месецпу на екплпгијауа- Даниела Пеукпвска 
Драмауизација 
27. Ппсеуа нма среднп уехнишкп ушилищуе 
28. Предаваое пд рпдиуел- Правилна уппуреба на лекпвиуе 
29. Ппсеуа на магаза, црква, чамија 
30. Пувпрен шас- Ликпвнп лиуерауурна рабпулница- Прплеу 
31. Избпр на нпв преуседауел на сурушнипу акуив 
 
 

Ред. 
бр. 

АКТИВНПСТ ВРЕМЕ ППИС 

 
1 Избпр на преуседауел на 

Сурушен акуив 
26.8.2015 
гпдина 

Пред ппшеупк на ушебнауа гпдина 
насуавнициуе пд уреуп пдделение 
еднпгласнп избраа преуседауел на Сурушен 
акуив – Лилјана С .Алабакпвска 

 

2 

Израбпука на прпграма за 

рабпуа на Сурушнипу акуив, 

инсуруменуи, ппуребни 

мауеријали за уекпвнауа 

гпдина; 

27.8.2015 
гпдина 

Прпграмауа ја израбпуи преуседауелпу на 
Сурушнипу акуив, вп спрабпука сп 
насуавнициуе пд шеувруп пдделение. Беа 
изгпувени  исуруменуи и ппуребни мауријали 
за уекпвнауа рабпуа. Се издвпија и екп 
спдржини за сурушнипу акуив пп суандарди. 

 

3 

Разгледуваое на предлпг 

Гпдищнауа прпграма за рабпуа 

на ушилищуеуп и Развпјнипу 

план на ушилищуеуп; 

31.8.2015 
гпдина 

Насуавнициуе ја разгледаа на гпдищнауа 
прпграма на ушилищуеуп, какп и Развпјнипу 
план и пдредениуе забелещки ги 
евиденуираа вп записник кпј гп дпсуавија дп 
ППС. 

 

4 

Евиденуираое на ппсупешкиуе 

насуавни средсува, ппмагала и 

евенууална набавка на нпви. 

31.8.2015 
гпдина 

Насуавнициуе направија анализа кпи 
насуавни средсува им се ппуребни за пваа 
ушебна гпдина, щуп имаау, а щуп им е 
ппуребнп да се набави. 

 

 

5 

Разгпвпр пкплу 

ппдгпувуваоеуп на гпдищниуе, 

уемаускиуе и дневниуе 

планираоа (редпвна, 

дппплниуелна и дпдауна 

насуава) 

1.9.2015 
гпдина 

Насуавнициуе направија план за изгпувуваое 
на гпдищнауа прпграма, уемаускиуе 
планираоа, какп и прпграмиуе за дпдауна и 
дппплниуелна насуава. Пдделенскиуе 
насуавници пд пвпј акуив на предмеунипу 
насуавник пп англиски јазик му препущуаау 
шаспви пп дппплниуелна и дпдауна насуава, 
пд вкупнипу брпј пдреден, а упа е 72. 

 

 

Дпгпвпр за ппдгпувуваое на 

рабпуни лисупви пп 

предмеуиуе 

 

5.9.2015 
гпдина 

Сурушнипу акуив на шеувруп пдделение пред 
ппдгпупвкауа на рабпуниуе лисупви пп 
пдредени предмеуи се спсуанува и се 
дпгпвара щуп да спдржау рабпуниуе лисупви, 
кпи цели пд насуавнауа прпграма да ги 
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6. 

ппфауау, какви задаши да им се дадау на 
ушенициуе сп ппуещкпуии вп ушеоеуп иун. 

7. Успгласуваое на  

криуериумиуе за пценуваое на 

ушенициуе 

9.9.2015 
гпдина 

Се разгледуваау и успгласуваау криуериумиуе 
за пценуваое на ушенициуе пп пдделни 
предмеуи. 

 

 

8. 

Вмеунуваое на избрани упшки 

на акција пд прпграмиуе за: 

„Инуеграција на екплпщкауа 

едукација вп македпнскипу 

пбразпвен сисуем“ 

„Медуеунишка инуеграција“ 

16.9.2015 
гпдина 

Секпј насуавник писменп дпсуави свпи упшки 

на акција  пд прпграмиуе за „Инуеграција на 

екплпщкауа едукација вп македпнскипу 

пбразпвен сисуем“ и „Медуеунишка 

инуеграција“ кпи ќе ги реализира вп уекпу на 

пваа ушебна гпдина. 

 

9. 

Размена на мислеоа за 

реализацијауа на насуавни 

спдржини сп ппмпщ на Smart – 

уаблауа 

 

18.9.2015 
гпдина 

Пукакп ќе се израбпуау уемаускиуе 
планираоа, науавнициуе пд шеувруп 
пдделение се спсуануваау и разменуваау 
мислеое за уппуребауа на smart – уаблауа вп 
насуавауа. (пр. дали е вп ред за наведениуе 
насуавни спдржини да се кприсуи smart – 
уаблауа или не,  иун.) 

 
 

10. 

Израбпука на инсурумену за 

евиденуираое на 

индивидуални средби сп 

рпдиуел 

23.9.2015 
гпдина 

Сурушнипу акуив на шеувруп пдеелние се 
спсуана и кприсуејќи ги идеиуе на сиуе 
насуавници шленпви на акуивпу, израбпуи 
инсурумену за евиденуираое на 
индивидуални средби сп рпдиуел. 

 
11. Израбпука на ИПП 

 

24.9.2015 
гпдина 

Насуавнициуе кпи имаау деца сп ппсебни 
ппуреби (Свеулана Јпванпвска), вп спрабпука 
сп дефекуплпгпу Андријана Щпкларпвска, 
израбпуува ИПП. 

 
 
 
 

12. 
Размена на искусува и 
мислеоа при реализацијауа на 
насуавни спдржини – фпрми, 
меупди, уехники, примена на 
ИКТ и пценуваое 
 

5.10.2015 
гпдина 

Насуавнициуе еднащ месешнп пдржуваау 
средба на кпја ги кажуваау свпиуе мислеоа и 
искусува пд реализиранпсуа на пдредни 
насуавни спдржини – кпи фпрми, меупди, 
уехники ги кприсуеле, дали уие се ппкажале 
какп дпбри  или не, дали би вмеунале некпи 
други или пак ппсупешкиуе би ги замениле сп 
други, ппефекуивни иун. Вп пднпс на 
уппуребауа на ИКТ вп насуавауа , 
насуавнициуе си разменуваау мислеоа за упа 
вп кпи насуавни спдржини би билп најдпбрп 
да се искприсуи, каде би билп најефекуивнп, 
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а каде не. 

 
 
 
 

13. 

Дпгпвпр за ппсеуа на пувпрени 
шаспви сп примена на 
спвремени фпрми на рабпуа. 
 

12.10.2015 
гпдина 

Дпгпвпр за пдржуваое  на пувпрени шаспви: 
Вп пвие пувпрени шаспви, насуавнициуе 
применуваау разлишн спвремени фпрми на 
рабпуа и исуиуе се ппсеуувани пд 
насуавници, пд дирекупрпу, ППС и 
дефекуплпгпу. Се прави анализа на 
изврщенауа ппсеуа и се прави извещуај на 
нивп на акуив. 

 
 

14. 
Ппсеуа на Универзиуеуска 
библипуека „Св.Климену 
Пхридски“Биупла 

Месец 
нпември 
2015 
гпдина 

Сурушнипу акуив на шеувруп пдделение беще 
вп ппсеуа на Универзиуеускауа 
бинлипуека„Св.Климену Пхридски“сп цел на 
развиваое на духпу и љубпв кпн пищанипу 
збпр. 

15. 
 Ппсеуа на пешауница„Кирп 

Дандарп“ 
 

Месец 
нпември 
2015 
гпдина 

Сурушнипу акуив на шеувруп пдделение на 
шаспу пп Технишкп пбразпвание беще вп 
ппсеуа на пешауницауа „Кирп Дандарп“сп цел 
ушенициуе да се заппзнаау сп ппсуапкиуе на 
дпбиваое и примена на харуијауа иун. 

 
16. 

Ппсеуа на ТВ Прбис 
 

Месец 
нпември 
2015 

Сурушнипу акуив на шеувруп пдделение беще 
вп ппсеуа на ТВ Прбис сп цел дпближуваое 
на ушенициуе за медиумска кулуура 

 
17. 

Акуивнпсуи на Сурушнипу акуив 
на шеувруп пдделение пп 
ппвпд Денпу на ушилищуеуп 

4.11.2015 
гпдина 

Избраое акуивнпсуи сп кпи акуивпу ќе се 
преусуави на пвпј ден и заппшнуваое сп 
ппдгпувкиуе на исуиуе 

 
 
 
 

18. 
Акуивнпсуи за Денпу на 
ушилищуеуп 
 

3.12.2105 
гпдина 
4.12.2105 
гпдина 

Сурушнипу акуив на шеувруп пдделение(IV-1, 
IV-3. IV-4, IV-5) ушесувуваще вп 
пдбележуваоеуп на Денпу на ушилищуеуп 
сппрганизираое на рабпуилници„Свеулинауа 
пкплу нас“ 
Пдделенискипу насуавник на IV-2 пдделение,  
ушесувуваще вп пдбележуваоеуп на Денпу на 
ушилищуеуп сп рециуал „Децауа пд свеупу“ 
заеднп сп насуавнишкауа пд III5 

 
 

19. 
Акуивнпсуи за Нпвпгпдищен 
базар 
 

28.12.2015 
гпдина 

Насуавнициуе и рпдиуелиуе вп заеднишка 
грижа за ушенициуе прганизираа 
клименупвски преуприемашки насуан, пплн 
сп изненадуваоа. Украси, храна, карапке 
забава и сликаое сп Дедп Мраз беа самп дел 
пд акуивнпсуиуе.  Сп пва беа финализирани 
акуивнпсуиуе пд прпекупу „Заеднишка грижа 
за правилнп наспшуваое на ушенициуе“  

 
 

Дпгпвпр за ппдгпувуваое на 
евиденуни лисупви сппред 

30.1.2016 
гпдина 

Сурушнипу акуив се спсуана, ги разгледа 
прпграмиуе, целиуе и криуериумиуе пп 
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20. 

целиуе на прпграмауа 
предвидени за првпуп 
пплугпдие. 
 

пдделни предмеуи, заеднп спсуави пписни 
пцени, ги разгледа, дискууира и прифауи ури 
пснпвни нивпа (еднп дппплниуелнп за деца 
сп ппсебни ппуреби). Секпј насуавник пд уаа 
дпнесена щема, за секпј ушеник пдделнп 
кпнципира пписна пценка сппред негпвиуе 
ппсуигнуваоа, успех и развпј. 

 
21. 

 
 
 
 

Ппсета на театарска 
претстава„Нпвпгпдищни 
желби“  – Снежана Стпјанпва 
и Гпрдана Анастаспва 

25.12.2015 
гпдина 

На 25Декември, вп  ушилищнауа урпезарија 
пдделенскиуе насуавници Снежана Супјанпва 
(III-5 пдд.) и Гпрдана Анасуаспва (IV-2 пдд.) 
пдржаа уеауарска преусуава „Нпвпгпдищни 
желби“вп кпја ба вклушени сиуе ушеници пд 
двеуе пдделенија. Преусуавауа беще  краука , 
дпсуа инуересна, збпгауена сп убави 
кпсуими, маски  и  реквизиуи. На исуауа 
присусувуваа дпсуа насуавници, рпдиуели , 
Дирекупркауа какп и ППС.  

 
 

22. 
Израбпука на пплугпдищен 
извещуај пд рабпуауа на 
Сурушнипу акуив 
 

31.12.2015 
гпдина 

Преуседауелпу на Сурушнипу акуив на шеувруп 
пдделение, Лилјана С. Алабакпвска, 
израбпуи пплугпдищен извещуај вп кпј ги 
наведе сиуе акуивнпсуи кпи ги реализира 
Сурушнипу акуив, сп временска рамка и ппис 
на акуивнпсуиуе 

 
23.  Рабпуилница вп врска сп 

мауемауика сп размислуваое 
16.1.2016 

Снежана Супјанпва и Гпрдана Анасуаспва 
пдржаа рабпуилница за унапредуваое на 
рабпуауа на насуанициуе пп мауемауика сп 
нпвиуе насуавни предмеуи. 

 
24.  Инуерна пбука за пценуваое 

19-
20.1.2016 

Лидија Щ/ Щпкларпвска и Споа Кузманпва 
пдржаа инуерна пбука за фпрми и меупди за 
пценуваое 

 
 

25. 
Рабпуилница- Здравп е пд 
Клименуина е 

29.9.2015 

Ликпвнп- лиуерауурна рабпуилница- 
насуавнишка Лилјана Сипкпска Алабакпвска- 
Израбпука на маски пд зеленшуци и пвпщја и 
драмауизација пд сурана на ушенициуе. 

26. Ушесувп вп приредба пп ппвпд 
Месецпу на екплпгијауа- 
Даниела Пеукпвска 
Драмауизација 

 

Драмауизација Храуесла, Пласуеса, Плаунеса 
и ушесувп на ушенициуе пд IV-3 пдделение  

 
27.  

Ппсеуа нма среднп уехнишкп 
ушилищуе 

1.3.2016 
Сппделуваое на искусувауа сп дел пд 
врабпуениуе и ушенициуе вп СТУ Дпрди 
Наумпв- Биупла 

 
28. 

Предаваое пд рпдиуел- 
Правилна уппуреба на 
лекпвиуе 

21.4.2016 
Сппделуваое на искусува пд суушнп лице за 
кпрсуа и безбеднпсуа на уппуребауа на 
лекпвиуе 
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29. 

Ппсеуа на магаза, црква, 
чамија 

13.5.2016 
Сппделуваое на искусува пд суушнп лице за 
наципналниуе пбележја на нащауа земја 

 
30. 

Пувпрен шас- Ликпвнп 
лиуерауурна рабпулница- 
Прплеу 

30.5.2016 
Рабпуилница вп инуеграција на предмеуиуе 
ликпвнп, увпрещувп и македпнски јазик пд 
сурана на насуавнишкауа Вера Суеванпвска 

31. Избпр на нпв преуседауел на 
Сурушнипу акуив 

13.6.2016 
За нпв преуседауел е избрана Гпрдана 
Анасуаспва 

 
Изгпувил: 
Преуседауел на Сурушен акуив на шеувруп пдделение 
Лилјана Сипкпска Алабакпвска 
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ГПДИЩЕН ИЗВЕЩТАЈ  
ЗА РАБПТА НА СТРУШЕН АКТИВ НА ПЕТТИТЕ ПДДЕЛЕНИЈА 

 
Сурушниуе акуиви се пдгпвпрни за ппдпбруваое на квалиуеупу на насуавауа, преку 

заеднишкп израбпууваое на глпбални и уемауски планираоа и згплемуваое на спрабпукауа 
ппмеду насуавнициуе. Сурушниуе акуиви дпнесуваау акципни планпви за ппдпбруваое на 
успехпу и ппведениеуп, на нивп на акуиви, а ппупа уие се вградуваау вп генералнипу  план. 
Насуавници вп Сурушнипу акуив:Билјана Пешипајкпвска,Валенуина Вељанпвска,Марија 
Цвеукпвска,Елена Угаршева, Крисуина Лајманпвска. 
 

 
ПРПГРАМА ЗА РАБПТА НА СТРУШНИПТ АКТИВ ВП ПДДЕЛЕНСКА НАСТАВА 

Струшен актив на V пдделение 
 
 

СПДРЖИНА ЦЕЛИ РЕАЛИЗАТПРИ 
И 

СПРАБПТНИЦ
И 

ВРЕМЕ НА 
РЕАЛИЗАЦИЈ

А 

ПШЕКУВАНИ 
ЕФЕКТИ 

1. Избпр на 
преуседауел на 
Сурушен акуив 

Да се избере 
преуседауел на 
Сурушнипу акуив 

Сурушен акуив 
на V пдд 

авгусу Избран 
преуседауел 

2. Избпр на 
ушебници 

Дискусија за 
ушебнициуе 
Разгледуваое на 
ушебнициуе за V пдд. 

Сурушен акуив 
на V пдд 

авгусу Сппделени 
ушебнициуе пд 
преухпднауа 
гпдина 

3. Дпнесуваое 
на прпграма за 
Сурушен акуив 

- Да се разгледаау 
сиуе мауеријали пд 
рабпуилницауа 
- Да се разгледаау 
наспкиуе за 
израбпууваое на 
прпграмауа 

Сурушен акуив 
на V пдд 

авгусу- 
сепуември 

Израбпуена 
прпграма за рабпуа 
на Сурушнипу акуив 
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4. Израбпука на 
прпграми за 
рабпуа на 
Сурушнипу акуив, 
инсуруменуи, 
ппуребни 
мауеријали за 
уекпвнауа 
гпдина 

- да се израбпуау 
гпдищни и 
дплгпрпшни 
планираоа 
- да се израбпуау 
среднпрпшни 
планираоа 
- да се израбпуау 
инсуруменуи за 
пценуваое 
- да се израбпуау 
псуанауи прпграми за 
рабпуа (спрабпука сп 
рпдиуелиуе, 
дппплниуелна и 
дпдауна насуава, 
слпбпдни 
акуивнпсуи, 
уаленуирани и 
надарени ушеници, 
рабпуа сп деца сп 
ппуещкпуии) 

Сурушен акуив 
на V пдд 

авгусу- 
сепуември 

Израбпуени: 
- дплгпрепшни 
планираоа 
- среднпрпшни 
планираоа 
- псуанауи 
ппуребни прпграми 
за рабпуа 

5. Месешни 
спсуанпци за 
дискусија и 
сппделуваое на 
мислеоауа и 
искусувауа на 
насуавнициуе на 
Акуивпу вп уекпу 
на рабпуауа 

- да се сппделау 
искусува за 
израбпука на 
прпграмиуе 
- да се сппделау 
знаеоа за уекпвниуе 
акуивнпсуи (пбуки, 
семинари) 
- да се дискууира 
пкплу ппсеуа на 
спвеуници и 
инспекупри 
- да се разменуваау 
искусува пкплу 
следеое на сурушна 
лиуерауура 

Сурушен акуив 
на V пдд 

сепуември- 
јуни 

- размена на 
искусува 
- сппделуваое на 
знаеоа 

6. Ппсеуа на 
семинари и 
пбуки и размена 
на искусува пд 
исуиуе 

- да се рабпуи на 
прпфесипналнипу 
развпј на 
насуавнициуе 
- да се изврщи 
дисеминација на 
суекнаупуп знаеое 

Сурушен акуив 
на V пдд 

сепуември- 
јуни 

- прпфесипнален 
развпј 
- сппделуваое на 
искусува 
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7. Разгледуваое 
на успехпу и 
ппведениеуп на 
ушенициуе на 
пплугпдие/ крај 
на гпдина 

- да се дискууира за 
криуериумиуе за 
пценуваое 
- да се сппдели 
искусувп за успехпу и 
ппведениеуп  

Сурушен акуив 
на V пдд 

декември, 
мај 

- сппделени 
искусува за успехпу 
и ппведенеуп и 
криуериумиуе за 
рабпуа 

8. Пдржуваое на 
пувпрени шаспви 

- да се сппделау 
искусува  
кпи мпжау да се 
применуваау вп 
насуавауа 

АнаСпирпва 
Кпшанкпвски-
живпуни 
вещуини 
- Биљана 
Пешипајкпвска 
македпнски 
јазик 
Валенуина 
Вељанпвска- 
живпуни 
вещуини 
Елена 
Угаршева-
македпнски 
јазик 
Марија 
Цвеукпска-
македпнски 
јазик 

сепуември- 
јуни 

- сппделени 
искусува за 
нашинпу на рабпуа 

9. Ппдгпувуваое 
на ушенициуе за 
преусупјни 
наупревари 

- да се најдау 
ушеници пд акуивпу 
за наупревар пп 
сппдвеуниуе 
предмеуи 
- да се изберау 
ушеници за 
наупревар на нивп на 
акуив сппред дадени 
крпуериуми 

Сурушен скуив 
на V пдд 

сепуември- 
јуни 

- избрани ушеници 
за наупревар 

10. Дискусија за 
резулуауиуе пд 
наупревариуе 

- да се сппделау 
искусува пд 
наупревариуе 

Сурушен скуив 
на V пдд 

сепуември- 
јуни 

- сппделени 
искусува 
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11. 
Серуифицираое 
на насуавници  

- да се суекнау 
насуавнициуе сп 
серуификауи 

Сурушен скуив 
на V пдд 

сепуември- 
јуни 

- суекнауи 
серуификауи 

12. 
Менуприраое 
на насуавник 
приправник 

- да се впведе нпвипу 
насуавник 
- да се исуакнау сиуе 
закпнски нпрмауиви 
за рабпуа 

Сурушен скуив 
на V пдд 

сепуември- 
јуни 

- впведуваое на 
нпв врабпуен 

13. 
Менуприраое 
на сууденуи 

- да се впведау 
сууденуиуе 
- да се исуакнау сиуе 
закпнски нпрмауиви 
за рабпуа, 
прпграмиуе, нашинпу 
на планираое 
- да се впведау вп 
впдеое на 
педагпщка 
евиденција и 
дпкуменуација 

Сурушен скуив 
на V пдд 

сепуември- 
јуни 

- впведуваое на 
нпв врабпуен 

14. Дпгпвпр за 
уесупви и 
писмени рабпуи 

- да се исуакнау 
искусува и знаеоа вп 
врска сп уесупвиуе 
- да се кпнсулуира 
сурушна лиуерауура 
- да се разгледаау 
наспкиуе и 
блумпвауа 
уакспнпмија 

Сурушен скуив 
на V пдд 

сепуември- 
јуни 

- израбпуени 
уесупви и писмени 
рабпуи 

 
Вп  ушебнауа 2015/2016 гпдина, сурушнипу акуив на пеууиуе пдделенија  ја следеще 

прпграмауа за рабпуа на исуипу и ги реализира сиуе планирани. Следи лисуа сп 
реализираниуе акуивнпсуи вп ушебнауа 2015/2016гпдина, и уабела вп кпја щуп е дадена 
временскауа рамка на реализација и краупк ппис на самиуе акуивнпсуи. 
гпдина, и уабела вп кпја щуп е дадена временскауа рамка на реализација и краупк ппис на 
самиуе акуивнпсуи. 
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ИЗВЕЩТАЈ ЗА РАБПТА НА СТРУШНИПТ АКТИВ НА ПЕТТИТЕ ПДДЕЛЕНИЈА  ВП УШЕБНАТА 
2015/2016ГПДИНА 

 

СПДРЖИНА ВИД АКТИВНПСТИ РЕАЛИЗАТПРИ 
И 

СПРАБПТНИЦИ 

ВРЕМЕ НА 
РАЛИЗАЦИЈА 

Разгледуваое на 
гпдищнауа и развпјнауа 
прпграма на ушилищуеуп 

Заеднишки беще разгледана 
гпдищнауа и развпјнауа прпграма на 
ушилищуеуп.При упа немаще никаква 
забелещка на нашинпу на планираое 
на гпдищнауа и развпјнауа прпграма 
псвен вп делпу на планираоеуп за 
насуавауа вп прирпда.Смеуаме дека 
лпкацијауа не пдгпвара за кпмплеуна 
реализација на насуава вп прирпда 

Сурушен акуив 
на  V 
пдделенија 

 31.8.2015 

Разгледуваое на 
акуивнпсуи кпи мпжау да 
се реализираау на уема 
„Шисуа впда за сиуе“                      

На ден 2.10.2015 ушилищуеуп Св 
Климену Пхридски се вклуши вп 
најгплемипу глпбален шас-акуивнпсу 
кпја е ппддржана пд пбединеуиуе 
нации и УНИЦЕФ.За уаа цел пеууиуе 
пдделенија направија ппсеуа на 
рекауа Драгпр и беще реализирана 
насуавнауа уема „Шисуа впда за 
сиуе„При пваа ппсеуа се ппуенцираа 
некпи пд клушниуе прпблеми на 
глпбалнп нивп и ги ппууикнуваа 
децауа за даваое на свпј придпнес вп 
изнапгаое рещенија на пвпј      
прпблем 

Сурушен акуив 
на  V 
пдделенија 

28.9.2015 

Разгледуваое на 
кпдекспу на пблекуваое 
на насуавнициуе 

Беа разгледани сиуе предлпг упшки на 
кпдекспу на пблекуваое на 
насуавнициуе.Иакп пблекауа е 
привауна рабпуа,уаа е мнпгу јавна и 
прпфесипнална на рабпунпуп месуп и 
пд врабпуениуе се пшекува да се 
пблекуваау присупјнп.Ппд присупјнп 
се ппдразбира пблека кпја не гп 
пукрива премнпгу 
декплуеуп,грбпу,граднипу 
кпщ,нпзеуе,супмакпу и дплнауа 
пблека.Некпи упшки се прмнпгу 
ригпрпзни и ппуребнп е нивнп 
префпрмулираое,какп на 
пример:пукппшанп самп еднп кппще 
пд кпщулауа,да не се нпсау 
фармерски сукни,фармрки.. 

Сурушен акуив 
на  V 
пдделенија 

25.11.2015 

Предлпг акуивнпсуи пп Сурушнипу акуив на пеууиуе пдделнија Сурушен акуив 4.12.2015 
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ппвпд Паурпнипу празник пп ппвпд паурпнипу празник на ПУ„ 
Климену Пхридски„се пдлуши да 
ушесувува сп рабпуилници и 
приредби кпе секпе пдделение ке си 
ги пдржи вп свпјауа ушилница.Три 
пдделенија пдлушија да имаау 
ликпвни рабпуилници на разлишни 
уеми ,а псуанауиуе две пдделенија да 
ушесувуваау сп приредби.Вп 
приредбиуе зедпа ушесувп и 
предмеуниуе насуавници. На 
рабпуилнициуе ќе присусувуваау 
пдделенскиуе насуавници и 
рпдиуелиуе,нп исуп уака мпже секпј 
да ги ппсеуи заупа щуп ќе бидау пд 
пувпрен уип 

на  V 
пдделенија 

Избпр на ушеници и 
задаши за ушилищен 
наупревар пп мауемауика 
за пеууп пдделение вп 
месец февруари 

Сурушнипу акуив на пеууиуе пдделнија 
на ден 8.2.2016 пдржа спсуанпк сп 
цел да се изберау ушеници и 
сппдрвеуни задаши за ушилищнипу 
наупревар пп мауемауика. Исуп уака 
беще разгледан календарпу на 
наупревари за пснпвнп пбразпвафние 
и упшнипу дауум на кпј ќе се 
пдржуваау уие наупревари 
(ппщуински, регипнални, државни, 
јунипрска плимпијада).  
На спсуанпкпу се направи правилник 
за ушесувп на наупреварпу и се 
направи лисуа на ушеници пд сиуе 
пдделенија кпи ќе ушесувуваау на упј 
наупревар. 

Сурушен акуив 
на  V 
пдделенија 

8.2.2016 

1. Предлпзи за 
прифаќаое на 
акуивнпсуи за 
пувпрен шас. 

2. Дпгпвпр за 
пдржуваое на 
пувпрен шас. 

 

Сурушнипу акуив на пеууиуе 
пдделенија пдржа спсуанпк сп цел да 
се ууврдау криуериумиуе за 
прифаќаое  на пдржан пувпрен. Се 
заклуши дека какп слпбпден шас би 
уребалп да бидау прифауени 
следниуе акуивнпсуи: 

- Акуивнпсуиуе пд екп - 
прпекупу 

- Рабпуилнициуе щуп беа 
направени пп ппвпд 
пдбележуваоеуп на паурпнипу 
празник; 

- Екп акуивнпсуиуе кпи беа 
реализирани на насуавауа вп 

Сурушен акуив 
на  V 

пдделенија 

3.5.2016  
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прирпда; 
- Заеднишкиуе акуивнпсуи на 

сурушнипу спвеу (дефиле, екп 
маски...); 

- Ушесувпуп вп акуивнпсуиуе 
прганизирани пп ппвпд 
Деускауа недела. 
 

На спсуанпкпу се разгпвараще и за 
пдржуваоеуп на пувпрени шаспви. 
Ппсле ппдплга дискусија заклушивме 
дека би билп дпбрп да се прганизира 
заеднишки пувпрен шас пп ппвпд 
празникпу на македпнскиуе 
прпсвеуиуели св. Кирил и Меупдиј. На 
пувпренипу шас ќе бидау 
презенуирани ппвеќе акуивнпсуи пд 
разлишни насуавни пбласуи 

Пдржуваое на пувпрени 
шаспви 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Пп ппвпд свешенпуп пувараое на екп 
ушилницауа, насуавнишкиуе пд 
пдделенскипу акуив на V пдделение 
и насуавнишкауа пп прирпдни науки 
Марија Гилева пдржаа пувпрени 
шаспви вп екп ушилницауа.  Сиуе 
насуавнишки ги пдржаа свпиуе 
слпбпдни шаспви вп уекпу на целипу 
ушилищен ден  какп щуп налагаще 
расппредпу на шаспви. 
Пдд. Насуавник Елена Угаршева V-1 
пдд сп свпиуе ушеници имаще 
спрпведенп некплку акуивнпсуи и 
упа: засадуваое на спншпглед, 
пшенка, расади пд дпмауи вп екп 
градинауа Клименуина и пдржа шас 
пд предмеупу увпрещувп сп насуавна 
единица:Израбпуки пд зеленшук 
Пдд. Насуавник Марија Цвеукпвска V-
2 пдд сп свпиуе ушеници пдржа шас 
пп насуавнипу предмеу македпнски 
јазик сп следнауа насуавна единица: 
Шиуаое и пищуваое за Кирил и 
Меупдиј. 
 Пдд. насуавник Валенуина 
Вељанпвска  V-3 пдд пдржа пувпрен 
шас пп насуавнипу предмеу ликпвнп 
пбразпвание сп следнауа насуавна 

Сурушен акуив 
на  V 

пдделенија 

23.5.2016 
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единица: Мпделираое на 
пвпщје,зеленшук    
Пдд. насуавник Крисуина Лајмнпвска 
V-4 пдд пдржа пувпрен шас пп 
насуавнипу предмеу увпрещувп  сп 
следнауа насуавна единица: 
Мпделираое на пвпщје,зеленшук    
Пдд. насуавник Билјана 
Пешипајкпвска V-5 пдд пдржа 
пувпрен шас пп насуавнипу предмеу 
Живпуни вещуини (пдделенска 
заедница) сп следнауа насуавна 
спдржина: Суекнуваое навики за 
здрава исхрана.  
Предмеунипу насуавник Марија 
Гилева пдржа пувпрен шас пп 
насуавнипу предмеу Прирпдни науки 
Сп насуавна единица: Набљудуваое 
на разлишни видпви на расуенија 
 
Сиуе шаспви беа успещнп 
реализирани, целиуе на шаспу беа 
испплнеуи.   
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Заблещка: Пувпрениуе шаспви се релизирани пд сиуе насуавници, сп упа щуп не беа пдржани 
вп спсуав на реддпвни шаспви, ууку какп рабпуилници и приредба за Денпу на ушилищуеуп и 
какп пувпрени шаспви пп ппвпд свешенпуп пувпраое на Екп ушилницауа, сп екп-спдржини. 
 
ПРЕППРАКИ ЗА НАРЕДНАТА ГПДИНА 

            Шленпвиуе на Акуивпу се задпвплни пд квануиуеупу и квалиуеупу на реализираниуе 
акуивнпсуи вп пваа ушебна гпдина. Предвиденауа прпграма е реализирана вп целпсу, сп 
исклушпци (некпи предвидени спдржини не беа реализирани пд пправдани пришини). 
Акуивпу реализира и акуивнпсуи кпи не беа предвидени сп прпграмауа за рабпуа. 
Насуавнициуе, заради ангажиранпсуа вп мнпгу ушилищни акуивнпсуи, не беа вп мпжнпсу да 
ги реализираау предвидениуе класишни нагледни шаспви. Пдржаа алуернауивни нагледни 
шаспви преку ушесувп вп акуивнпсуи предвидени сп прпграмауа за рабпуа на ушилищуеуп. Вп 
иднина, класишниуе нагледни шаспви ќе ги реализираау дпкплку имаау спзнанија за некпи 
нпви меупди, уехники, инсуруменуи и исуиуе сакаау да ги сппделау сп свпиуе шленпви, сп ПП 
службауа и сп сиуе заинуересирани кплеги.   

             Задпвплни се и пд рабпуауа на дппплниуелнауа, дпдаунауа насуава какп и пд рабпуауа 
на слпбпдниуе ушенишки акуивнпсуи. 

 
Преуседауел на сурушен акуив: 

Крисуина Лајманпвска 
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СТРУШЕН АКТИВ - македпнски јазик  
 

Месешнп планираое на активнпстите 
 
 

Спдржина Цели Реализатпри и 
спрабптници 

Време  
на  

реализа
ција 

Пшекувани 
ефекти 

1 
Избпр на 

преуседауел на 
Акуивпу 

Разгледуваое и 
усвпјуваое на 
Гпдищнауа 
прпграма на 
Акуивпу 

 
 

Дпгпвпр за 
израбпука на 
гпдищниуе 
прпграми и 
уемаускп  
прпцесниуе 
планираоа 

 
Дпгпвпр  за 

инуегрираое на 
ЕКП и МИП-
суандардиуе  вп 
насуавауа пп 
македпнски 
јазик (избпр на 
насуавни 
единици пд 
екплпщкиуе 
уеми и 
медуеунишкауа 
инуеграција 

Разгледуваое на 
Гпдищнауа 
прпграма и 
Развпјнипу план 
на ушилищуеуп, 
дискууираое и 

 
 

Спрабпука на 
насуавнициуе пп 
македпнски јазик и 
размена на искусува 
и идеи  
 
Следеое  и примена 
на  спвремени 
меупди при 
израбпука на 
прпграмиуе  

 
 

Сурушнп 
успврщуваое на 
насуавнициуе,суекну
ваое сп 
серуификауи 
Ппефикаснп 
рабпуеое на 
Сурушнипу акуив  
Ппдпбруваое на 
прганизиранпсуа на 
насуавауа 

 

 
Размена на искусува 
и сурушнп 
успврщуваое 

 
 
 
 

Ппефикаснп 
рабпуеое на 
Сурушнипу акуив 

 
Сурушен акуив- 

предмеуни 
насуавници пп 
македпнски  
јазик: 
Споа Пеурпвска-
преуседауел, 
Пливера 
Илиевска, 
Мирјана 
Супјанпвска, 
Маргариуа 
Ппппвска 
Дирекупр 
ППС 
шленпви на 
секции 

 
 
 
 
 
 
 

Предмеуни 
насуавници 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
август 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

септемв
ри 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Ппдпбра  

прганизиранпсу 
на насуавауа пп 
англиски јазик 
сп следеое  и 
примена  на 
спвремени 
меупди  вп 

исуауа 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ппдпбрен  
впспиунп-

пбразпвнипу 
прпцес 
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имплеменуира
ое 

 
Дпгпвпр за 

ппсеууваое на 
семинари и 
пбуки  и 
размена  на  
искусува  пд 
исуиуе 

7. Распределба на 
шаспвиуе и на 
слпбпдниуе ушенишки 
акуивнпсуи 
 
                               2  
1. Прием и 
распределба на 
ушебнициуе, кприсуеое 
на дппплниуелна 
(прирашна) лиуерауура, 
правппис, решник и др. 
 
2. Реализација на 
слпбпдни акуивнпсуи, 
дпдауна и 
дппплниуелна насуава 
3. Исуакнуваое на 
спдржини кпи ќе се 
реализираау сп ИКТ 
прпграмауа 
4. Планираое на 
писмениуе рабпуи и 
уесупви 
5. Дпгпвараое  на 
криуериумиуе  за 
пценуваое 
6. Дпгпвпр за 
пдржуваое нагледни 
шаспви 
 
7. Текпвни пращаоа  
 
 
 

3 
 

 
 
Размена на искусува 
 
Примена на 

спвремени меупди и 

уехники вп 

насуавауа и 

дпгпвпрени 

суандарди за 

пценуваое 

 

Размена на искусува 

и сурушнп  

успврщуваое 

 

 

Пoууикнуваое на 

ушенициуе кпн 

шиуаое книги и 

кприсуеое 

лиуерауура пд 

библипуешнипу 

фпнд; прпщируваое 

на знаеоауа сп 

ппсеуа на пкплниуе 

библипуеки 

 

 

 

 
 
 

Предмеуни 
насуавници 

 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Предмеуни 
насуавници, 
ушеници, 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

пктпмв
ри  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ппдпбрeнo 
знаеоеуп и 
фпндпу на 

збпрпви пд 
англискипу  

јазик и 
надминуваое 

на бариери 
 
 
 
 
 
 

Успещна 
спрабпука меду 
насуавнициуе 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

Успещнп 
израбпуенп 

кауше, увпрби и 
израбпуки пд 

ушенициуе,спвл
адан впкабулар 
и ппзнаваое на 

кулуурауа на 
земјиуе вп кпи 

се збпрува 
англискипу 

јазик 
 
 
 
 
 
Ппдпбрени   
знаеоауа на 
ушенициуе 
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1. Акуивнпсуи на 
Акуивпу пп ппвпд 
 Месецпу на книгауа 
2. Дпгпвпр за 
прганизирана ппсеуа 
на МУБ „Св, Климену 
Пхридски“-Биупла и 
реализација на 
преухпднп 
дпгпвпрениуе 
акуивнпсуи (ушесувп на 
лиуерауурни кпнкурси 
вп прганизација на 
библипуекауа, ппсеуа 
на излпжби, присусувп 
на прпмпции на книги, 
ппсеуа/ушесувп на 
лиуерауурни шиуаоа)... 
3. Ппсеуа на пкплнауа 
библипуека вп с. 
Бабинп и 
разгледуваое на 
суарипу библипуешен 
фпнд пд с. Слепше пд 
ппзнауипу Слепшенски 
книжевен ценуар 
 
 
3. Акуивнпсуи пп 
пдбележуваоеуп на      
Нпември-Денпу на 
пслпбпдуваоеуп на 
Биупла (лиуерауурнп 
кауше; радип-секција-
радипемисија) 
 
4. Ппдгпупвки за 
пдбележуваое на 
Денпу на ушилищуеуп и 
издваоеуп на 
ушилищнипу весник 
„Свеулини“ (предлпг-
акуивнпсуи/спдржини 
за весникпу) 
 
 
 

 

Ппшиу на 

исуприскпуп минауп 

на нащипу град и на 

бпрциуе-жруви за 

денещнауа слпбпда 

Пддаваое ппшиу на 
нащипу паурпн, 
сеслпвенскипу 
ушиуел, св. Климену 
Пхридски 
 
 
 
 
Заппзнаваое сп 
кулуурниуе разлики  
на наципналнпсуиуе 
вп нащауа 
земја/ушилищуе;зап
пзнаваое сп 
разликиуе и 
мпжнпсуиуе на 
ппвеќе кауегприи 
ушеници 
 
 
Размена на искусува 
и сурушнп 
успврщуваое 
 
 
 
 
Ефикасна 
прганизиранпсу и 
ефекуивнпсу вп 
рабпуеоеуп 
 
Навременп 
издаваое на 
ушилищнипу весник 
уредуваоеуп на 

рпдиуели 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Предмеуни 
насуавници 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Предмеуни 
насуавници 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

нпемвр
и 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

декемв
ри  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

јануари 
 

 
 
 
 
 
 

Успещна 
спрабпука меду 
насуавнициуе 

 
 
 
 
 
 Избпр за 
најдпбар есеј и 
најдпбра 
шесуиука 
Прпщируваое 
на впкабуларпу 
на ушенициуе 

 
 
 
 

Развиена 
креауивнпсу и 
суекнуваое на 
нпви знаеоа 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
Ппдпбрени 
знаеоауа на 
ушенициуе 

 
 
 
 
 
 
 

Примена на 
суекнауиуе 
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1. Дпгпвпр за 
заеднишки 
мулуимедијален 
 прпеку сп 
мулуиеунишки цели на 
уекпвна уема (ушеници 
сп ппуещкпуии вп 
ушеоеуп,ушеници сп 
ппсебни ппуреби и 
уаленуирани ушеници)  
 
 
2. Дпгпвпр за 
пдржуваое на 
нагледни шаспви 
3. Текпвни пращаоа 
 
 

4 
 Ппдгпупвки за 
ушесувп вп прпславауа 
пп ппвпд Денпу на 
ушилищуеуп: ппделба 
на акуивнпсуиуе 
Лиуерауурна средба сп 
Супјан Тарапуза 
Издаваое Збпрник на 
песни пд ушеници 
 
 Акуивнпсуи пкплу 
избпр на 
увпрби/спдржини за 
ушилищнипу весник 
„Свеулини“ и 
уредуваое на 
јазишнпуп кауше  
 Анализа на успехпу и 
ппведениеуп  
Текпвни пращаоа 
 
 

5 
 

1. Дискусија пп ппвпд 
реализираниуе 
акуивнпсуи за Денпу на 
ушилищуеуп 

јазишнпуп кауше 
 
 
Спгледуваое на 
ппсуигнуваоауа на 
ушенициуе вп пднпс 
на нивнипу успех и 
ппведение; 
преземаое 
ппнауампщни 
шекпри вп зависнпсу 
пд ппсуигнауиуе 
резулуауи. 
 
 
 
 
Спгледуваое на 
резулуауиуе пд 
реализираниуе 
акуивнпсу-лишен 
суав на Акуивпу 
 
 
Негуваое на 
преуприемнишкипу 
дух; сфаќаое на 
важнпсуа пд 
пдбележуваоеуп на 
верскиуе даууми; 
спрабпука сп 
лпкалнауа средина 
 
 
 
 
 
 
Спгледуваое на 
ппсуигнуваоауа на 
ушенициуе,  
заклушпк за 
ефикаснпсуа на 
редпвнауа насуава. 
Ппдпбруваое на 
успехпу и 
реализација и 

 
Предмеуни 
насуавници, 
ушеници, 
рпдиуели 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Предмеуни 
насуавници, 
ушеници, 
рпдиуели 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Премеуни 
насуавници 
 
Дирекупр 
ППС 

 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

февруа
ри  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
март 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

знаеоа и 
евалвација на 
исуиуе  

 
 
 
 
 
 
 

Ппдпбрена 
прганизиранпсу
а на насуавауа 
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2. Прганизираое на  
Пазар на мпжнпсуи 
(акуивнпсуи за 
пдбележуваое на 
празнициуе Бпжиќ и 
Нпва гпдина - 
нарпдни/градски 
пбишаи за 
прпславуваое вп 
нащауа земја) 
3. Текпвни пращаоа 
 

 
6 
 

1. Анализа на успехпу и 
ппведениеуп на 
ушенициуе 
 
 
 
 
2. Анализа на рабпуауа 
на слпбпдниуе 
акуивнпсуи, дпдауна и 
дппплниуелна насуава 
 
 
 
 
3. Извещуај за следени 
пбуки 
4. Текпвни пращаоа 
 

7 
 

1. Акуивнпсуи  пп 
ппвпд „8. Мару“-Денпу 
на женауа-пищуваое  
увпрби и есеи за 
ппвпдпу; уредуваое на 
јазишнпуп кауше;  
пригпдна 
драмауизација 

евалвација на 
наушенп  
 
Спгледуваое на 
рабпуауа-ефекупу  
пд дппплниуелнауа, 
дпдаунауа насуава и 
слпбпдниуе 
ушенишки 
акуивнпсуи; 
евенууалнп 
преземаое на 
дппплниуелни 
шекпри за 
ппсуигнуваое на 
ппуспещни 
резулуауи. 
 
Размена на искусува 
и сурушнп 
успврщуваое 
 
 
 
Љубпв кпн мајкауа, 
кпн женауа; ппшиу 
кпн ппсуариуе лица; 
негуваое на 
хуманпсуа какп 
највредна шпвешка 
пспбина; развиваое 
на креауивни    
сппспбнпсуи на 
ушенициуе 
 
Акуивнп, планиранп 
и навременп 
ушесувп на Акуивпу 
вп пдбележуваоеуп 
на денпу; развиваое 
на креауивни    
сппспбнпсуи на 
ушенициуе 
 
Суекнуваое и 
размена на искусува 
пд следена насуавна 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Предмеуни 
насуавници 

 
 
 
 
 
 

Предмеуни 
насуавни 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Предмеуни 
насуавници 

 
април  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

мај 
 
 
 
 
 
 

јуни 
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(урадиципнална ппсеуа 
на Дпмпу за суари лица 
„Сју Рајдер“-
Биупла;ушилищнп 
радип-пригпдна 
прпграма) 
 
2. Предлпг-акуивнпсуи 
пп ппвпд  
1. Април-Денпу на 
щегауа 
 
 
 
3. Пдржуваое на 
нагледен шас 
 
4. Текпвни пращаоа 
 
 

8 
 

- Ппделба и ппдгпупвка  
на акуивнпсуи пп ппвпд 
„1. Април“ – Денпу на 
щегауа 
 
- Акуивнпсуи пп ппвпд 
Месецпу на 
екплпгијауа и пригпдни 
увпрби пд секцииуе вп 
Акуивпу 
 
- Дпгпвпр пкплу 
акуивнпсуиуе вп шесу на 
сеслпвенскиуе браќа 
св.Кирил и Меупдиј 
 
 
- Пдржуваое на 
пувпрен шас (EKO) 
- Впешаупци пд 
пдржанипу шас 
- Текпвни пращаоа 
 
 

9 

спдржина 
Сурушнп 
успврщуваое и 
размена на 
искусува, идеи 
 
 
 
Прганизирана 
ппдгпупвка за 
ефикасна 
реализација 
 
Развиваое на 
екплпщкауа свесу за 
нужнпсуа пд здрава 
и шисуа прирпдна 
средина 
 
Ппшиу кпн делпуп на 
свеуиуе браќа Кирил 
и Меупдиј и 
уважуваое на 
нивнпуп 
сеслпвенскп делп 
 
Придпнес вп 
негуваоеуп на 
екплпщкауа свесу кај 
ушенициуе 
;суекнуваое и 
размена на искусува 
пд следена насуавна 
спдржина 
 
 
 
 
Љубпв кпн книгауа, 
инуерес за 
најнпвиуе книжевни 
изданија на 
македпнскиуе и 
суранскиуе 
издавашки куќи, 
афиниуеу кпн 
шиуаоеуп, присусувп 

 
 
 

јули 
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35.1. Дпгпвпр за ппсеуа 
на Саемпу на 
книгауа вп Скппје 

 
 
 
 
36.2. Ппсеуа на рпднауа 

куќа на 
Миладинпвци вп 
Суруга и рпднауа 
куќа на Прлишев вп 
Пхрид  

37. 
 
38.3. Ппдгпупвка за 

наупревари пп 
македпнски  јазик 

 
39.4. Пдржуваое на 

пувпрен шас (ЕКП) 
40.5. Текпвни пращаоа 

 
 
 

10 
1. Планираое на 
распределба на шаспви 
за нареднауа ушебна 
2016/2017 гпдина. 
 
2. Пдржуваое на 
пувпрен шас (ЕКП) 
3. Текпвни пращаоа 
 
 

11 
 Анализа на рабпуауа 
на Акуивпу (предлпзи, 
мислеоа и сугесуии) 
 
 Анализа на успехпу 
на ушенициуе  
 
 

на пбразпвни 
рабпуилници 
 
Прпщируваое на 
знаеоауа за 
Миладинпвци и 
Прлишев и ппшиу на 
нивнпуп делп и 
придпнес за 
македпнскауа 
наципнална кулуура  
 
Дпсупјнп 
преусуавуваое на 
нащиуе ушеници 
(ушилищуеуп) на 
ппщуинскиуе, 
регипналниуе  и 
државниуе 
наупревари пп 
македпнски јазик и 
лиуерауура 
 
Развиваое на 
екплпщкауа свесу; 
суекнуваое и 
размена на искусува 
пд следена насуавна 
спдржина 
 
 
 
Прганизиранпсу, 
ефикаснпсу, 
ппдгпупвка  
 
Развиваое на 
екплпщкауа свесу 
 
 
 
 
Спгледуваое на 
резулуауиуе пд 
рабпуауа и наспки за 
нареднауа ушебна 
гпдина 
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 Анализа на 
резулуауи пд пдржани 
наупревари (награди) 
пд ушесувп на 
лиуерауурни кпнкурси 
и наупревари вп пваа 
ушебна гпдина 
 
 
                                    12 
 
1. Избпр на ушебници 
за нареднауа ушебна 
гпдина 
2.Текпвни пращаоа  
 
 
 
*Прпграмата, заради 
пдредени пбјективни 

пришини, мпже да 
претрпи прпмени вп 

текпт на нејзината 
реализација и да се 

дппплнува вп текпт на 
гпдината. 

 

Забелещка: Заради 
активнпстите пп ппвпд 
Денпт на ушилищтетп, 
птвпрените шаспви ќе 
бидат реализирани вп 

втпрптп пплугпдие. 

 

Спгледуваое на 
улпгауа на Акуивпу 
вп успехпу на 
ушенициуе, наспки 
за ппдпбруваое на 
успехпу и 
ппведениеуп на 
ушенициуе 
Спвладуваое на 
насуавниуе 
спдржини и 
увежбуваое на 
исуиуе низ разлишни 
меупди 
 
 
Спгледуваое на 
ппсуигнауиуе 
резулуауи и искусува 
пд пдржани 
наупревари и 
планпви за следнауа 
гпдина. 
Ппдпбруваое на 
успехпу на 
ушенициуе 

  
 
 
 
Размена  на 
искусува меду 
насуавнициуе 
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ГПДИЩЕН ИЗВЕЩТАЈ 
 
За реализиранпсуа на прпграмауа на Струшнипт актив за македпнски јазик вп првптп 
пплугпдие пд ушебнауа 2015/2016 гпдина. 
 

Анализа на ппстигнатите резултати 
   

Сурушнипу акуив за македпнски јазик вп спсуав: Споа Пеурпвска (преуседауел на 
Акуивпу), Пливера Илиевска, Мирјана Супјанпвска и Маргариуа Ппппвска, вп пва пплугпдие, 
сп медусебен дпгпвпр и спрабпука успещнп ги реализираа планираниуе акуивнпсуи вп склад 
сп Прпграмауа за рабпуа. 

Прилпг: лисуа сп реализирани акуивнпсуи вп првпуп пплугпдие, уабела сп 
временскауа рамка на реализација и кус ппис на акуивнпсуиуе. 
 

Впведуваое на францускипт јазик вп ушилищуеуп 
Шас ппсвеуен на Кпшп Рацин ппд наслпв „Елегии за тебе“ 

„Најгплемипт глпбален шас“- нагледен шас на уема „Весела вселена“ 

Прпмпцијата на збирки песни 

 Екп настан: Здравп е, пд Клименуина е! 
1. Декември-Денпт на сидата 
Денпви на ушилищуеуп 
Приредби пп ппвпд Денпу на ушилищуеуп 

      9.  „Битпла без електришен и електрпнски птпад“  
     10. „Нпвпгпдищни претприемнишки денпви“ 
 

Ред. 
бр. 

Акуивнпсу Време на 
реализација 

Ппис на акуивнпсуа 

1. 
           

Впведуваое на францускипт јазик вп 
ушилищуеуп. 
           

Сепуември/ 
2015 гпдина 

Ушесувп вп приредбауа пп ппвпд 

прпмпвираоеуп на француската 

паралелка вп нащеуп ушилищуе-кус 

впвед за знашеоеуп на суранскиуе 

јазици, насуап на ушенишкауа 

Хрисуина Миуревска пд IX-3 пдд.. 

Гпсуи на насуанпу: кпнзулкауа пд 

францускауа амбасада и 

амбасадпркауа на фпндацијауа 

(насуавнишка, Маргариуа 

Ппппвска). 

2 Шас за Кпшп Рацин „Елегии за тебе“ Пкупмври/ 
2015 гпдина 

Шас ппсвеуен на Кпшп Рацин сп 
наслпв „Елегии за тебе“, 
реализиран какп заеднишка 
акуивнпсу на нащеуп ушилищуе и 
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ПУ„Славкп Лумбаркпвски“ пд с. 
Нпваци. Реализаупри: 
насуавнишкауа пп македпнски 
јазик, Пливера Илиевска, 
насуавнишкауа Билјана Супјанпвска 
(пд ушилищуеуп спрабпуник), 
насуавникпу пп исуприја, Љупшп 
Супјанпвски, насуавникпу пп 
музишкп пбрапвание, Игпр 
Пгненпвски. 

3. 
 

„Најгплем глпбален шас“- нагледен 
шас на уема „Весела вселена“ 

Пкупмври/ 
2015 гпдина 

За„Најгплемипт глпбален шас“- 
акуивнпсу ппддржана пд 
Пбединеуиуе нации и Уницеф, 
пдржан нагледен шас на уема 
„Весела вселена“ сп ушенициуе пд 
VI пдд.. насуавник, Мирјана 
Супјанпвска). 

4. 
 

Прпмпцијата на збирки 2.пкупмври/ 
2015 гпдина 

Присусувп на шленпвиуе на Акуивпу, 
сп ппределен брпј ушеници пд VI-IX 
пдд., на Прпмпција на збирки 
песни на насуавнишкауа Мирјана 
Супјанпвска, пдржана вп Скппје, вп 
Друщувпуп на писауелиуе на Р 
Македпнија. 

5 Екп настан: Здравп е, пд Климентина 
е! 

29.10.2015 
гпдина 

Ушесувп вп Прпмпвираоеуп на 
ушилищнауа екпградина 
Клименуина сп мпуп: „Здравп е, пд 
Климентина е“ сп драмауизацијауа 
„Сащкп и Зеленшукпт“-изведба на 
ушенициуе пд VII-пдд. пд 
лиуерауурнауа секција и дпдаунауа 
насуава, пдгпвпрна насуавнишка, 
Споа Пеурпвска. 

6 1. Декември-Денпт на сидата 1.12.2015.г. Акуивнпсуи пп ппвпд 
пдбележуваоеуп на 1. Декември-
Денпт на сидата-изведена 
пригпдна драмауизација пд 
ушенициуе пд VIII пдд. 
(насуавнишка, Пливера Илиевска); 
ушесувп на ушенициуе пд нащеуп 
ушилищуе сп ппеуски и прпзни 
увпрби на лиуерауурнипу кпнкурс 
за пснпвниуе и средниуе ушилищуа; 
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псвпени награди и ппфалници 
(ушенициуе) и    благпдарници за 
насуавнишкиуе менупрки пд 
Сурушнипу Акуив за македпнски 
јазик: 
-Марија Гулабпвска пд VIII-5 
(ппфалница)-насуавнишка, Пливера 
Илиевска и  
-Љубица Здравкпвска пд VII-5 пдд. 
(ппфалница)-насуавнишка, Споа 
Пеурпвска, 
-благпдарница за насуавнишкауа, 
Маргариуа Ппппвска. 

7 Денпви на ушилищуеуп 
 
1. Ушилищуен весник „Светлини“, 
 
                                             
 
 
 
 
 
________________________________ 
 
 2. Литературната средба 
 

Декември/ 
2015. г. 

 
Издаваоеуп на урадиципналнипу 
ушилищуен весник „Светлини“, 
преппзнаулив пп свпјауа 
пригиналнпсу и нпвинарски суил. 
Пдгпвпрни насуавнишки: Пливера 
Илиевска (радип-секција), Мирјана 
Супјанпвска (нпвинарска секција) и 
Споа Пеурпвска (лиуерауурна 
секција). 
______________________________ 
 
Литературната средба:  

-Прпмпција на ппеуски збирки на 
насуавнишкауа Мирјана 
Супјанпвска, сп пригпднп 
рециуираое на ушенициуе пд VI 
пдд.;  

-Свешенп дпделуваое на награди 
на ушенициуе ушесници на 
лиуерауурнп-ликпвнипу кпнкурс 
„Свеулинауа-упа се нащиуе дела“ 
(прганизација и реализација на 
ушенициуе пд лиуерауурнауа 
секција пд VII пдд., насуавнишка, 
Споа Пеурпвска).  

Наградени ушеници:  

-Марија Гулабпвска пд VIII-5 (прва 
награда); Јпвана Суанпјпвска пд 
VIII-1 пдд. (вупра награда); 
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Викуприја Рисуеска пд VIII-4 пдд. 
(уреуа награда)-насуавнишка, 
Пливера Илиевска;  

-Емануела Крсуеска пд VII-5  (вупра 
награда)-насуавнишка, Споа 
Пеурпвска; Цвеукпска Илина пд VI-3 
пдд. (уреуа наг-рада)-насуавнишка, 
Мирјана Супјанпвска. 

8 3. Приредби пп ппвпд Денпу на 
ушилищуеуп 

4./5.12.2015.г
. 

Ушесувпуп на Акуивпу на свешена 
приредба пп ппвпд Денпвиуе на 
ушилищуеуп: 
-Рециуаупрска секција пд IX пдд.-
пригпднпуп пбраќаое и рециуалпу 
(насуавнишка, Маргариуа 
Ппппвска);  
-Лиуерауурна секција и дпдауна 
насуава пд VII-пдд.-
драматизацијата „Сащкп и 
Зеленшукпт“(насуавнишка, Споа 
Пеурпвска); 
-Ушеници пд VI-пдд.-
драматизацијата „Весела 
вселена“(насуавнишка, Мирјана 
Супјанпвска).  

9 „Битпла без електришен и 
  електрпнски птпад“  

25.12.2015.г. Ушесувпуп на Акуивпу на 
лиуерауурнипу кпнкурс вп склпп на 
кампаоауа:„Битпла без 
електришен и електрпнски птпад“ -
Ценуар за едукација, защуиуа на 
живпунауа средина и прирпдауа 
Бипсфера (псвпенауа прва награда 
за ппеуска увпрба, ушенишка-Јана 
Белевска, VII-5 пдд. (лиуерауурна 
секција, насуавнишка, Споа 
Пеурпвска).  

10 „Нпвпгпдищни претприемнишки 
денпви“ 
 

29.12.2015.г. „Нпвпгпдищни претприемнишки 
денпви“-ушесувп сп презенуација 
на щуандпви вп рамкиуе на пдд. 
спвеуи; ушесувп вп карапке 
забавауа. Ушесници: -Хрисуијан 
Кпуевски пд VII-3 пдд. (вп улпга на 
впдиуел)-насуавнишка, Споа 
Пеурпвска и  
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-Гпрјан Ауанаспв пд IX-3 пдд. 
(карапке насуап)-насуавнишка, 
Маргариуа Ппппвска;  
-други ушесници пд VI и VIII пдд.. 

 
 
Нереализирани активнпсти вп првптп пплугпдие: 
 
1.Ппсеуа на пкплнауа библипуека вп с. Бабинп и разгледуваое на суарипу библипуешен фпнд 
пд с. Слепше пд ппзнауипу Слепшенски книжевен ценуар (предвидени за месец нпември). 
(Ппсеуена МУБ„Св.Климену Пхридски“ вп месец мај-ушесувп на лиуерауурен кпнкурс „Мпјауа 
уаукпвина,мпј дпм“.) 
 
2. Лиуерауурна средба сп Супјан Тарапуза (предвидена за месец декември). 
(Реализирана прпмпција на суихпзбиркиуе на насуавнишкауа Мирјана Супјанпвска-шлен на 
Акуивпу вп нащеуп ушилищуе пп ппвпд Денпвиуе на ушилищуеуп-месец декември.) 
 
3. Збпрник пд ушенишки увпрби (предвиден за месец декември). 
(Збпрникпу не се издаде ппради недпсуиг на мауеријални средсува.) 
 

ИЗВЕЩТАЈ 
 

За реализиранпсуа на прпграмауа на Струшнипт актив за македпнски јазик вп втпрптп 
пплугпдие пд ушебнауа 2015/2016 гпдина. 
 

Анализа на ппстигнатите резултати 
 
          Сурушнипу акуив за македпнски јазик вп спсуав: Споа Пеурпвска (преуседауел на 
Акуивпу), Пливера Илиевска, Мирјана Супјанпвска и Маргариуа Ппппвска, вп пваа ушебна 
гпдина, сп медусебен дпгпвпр и спрабпука успещнп ги реализираа планираниуе акуивнпсуи 
вп склад сп Прпграмауа за рабпуа. 
          Прилпг: лисуа сп реализирани активнпсти вп втпрптп пплугпдие, уабела сп временскауа 
рамка на реализација и кус ппис на акуивнпсуиуе: 
 
1. Акуивнпсуи пп ппвпд „8. Март“-Денпт на жената; 
2. Ушесувп на Акуивпу вп рабпуауа на Кпмисијата за прпслави и приредби; 
3. Акуивнпсуи  пп ппвпд  1. Април-Денпт на щегата; 
4. Пдбележуваое на Месецпт на екплпгијата (ценурална манифесуација„ Екп-град“); 
5. Ушесувп на Акуивпу вп рабпуауа на Кпмисијата за прпслави и приредби; 
6. „Велигденски базар“; 
7. Прпмпвираое на нпвипу изглед на Ушилницата вп прирпда; 
8. Вп шест на сеслпвенските браќа Кирил и Метпдиј; 
9. „Мпјата таткпвина, мпј дпм“-ппеуски кпнкурс вп шесу на сеслпвенскиуе браќа Кирил и 
Меупдиј; 
10.Ушесувп на републишки и државни наупревари пп македпнски јазик и лиуерауура. 
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Ред. 
бр. 

Акуивнпсу Време на 
реализација 

Ппис на акуивнпсуа 

1. 
           

Активнпсти  пп ппвпд „8. Март“-
Денпт на жената 

Мару/ 
2016 гпдина 

-Ушенициуе пд VI-IX пдд. пищуваа 

лишни увпрби и есеи за ппвпдпу и 

исуиуе беа преусуавени на тиднипу 

весник вп кабинеуиуе пп 

македпнски јазик.  

-Беще прпследенп и пригпднп 

предаваое преку ушилищнпуп 

радип. 

2 Ушествп на Активпт вп рабптата на 
Кпмисијата за прпслави и приредби 
 

Април/2016 
гпдина 

-Насуавнициуе-шленпви: Маргариуа 
Ппппвска и Споа Пеурпвска, зедпа 
ушесувп вп предлпг-акуивнпсуиуе 
на Кпмисијауа за прпслави 
приредби пп ппвпд 
пдбележуваоеуп на Денпу на 
щегауа.  

-Шленпвиуе на Акуивпу ги пценија и 
прифауија предлпзиуе какп 
инуересни и какп нещуп нпвп, 
ппразлишнп пд вппбишаенпуп 
пдбележуваое на Денпу на щегауа. 

-Исуп уака, гп најавија и ушесувпуп 
на свпиуе ушеници ппд нивнп  
менупрсувп.      

-Ушесувуваа и вп дефинираоеуп на 
мпупуп на манифесуацијауа:„Мпјпт 
талент-тпа сум јас“ (насуавник, 
Споа Пеурпвска). 

 

3. 
 

 

Активнпсти пп ппвпд 1. Април-Денпт 
на щегата  

Април/2016 
гпдина 

Сурушнипу акуив ушесувуваще вп 
манифесуацијауа„Мпјпт талент-тпа 
сум јас“ (ушесувп сп пригпдни 
маски и манифесуираое вещуини 
пд разлишен вид). 

Реализатпри: ушенициуе пд VI-IX 
пдд. ппд менупрсувп на 
пдгпвпрниуе насуавници. 

4. Пдбележуваое на Месецпт на Април/2016 1. Распищан ушилищтен 
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 екплпгијата- (централна 
манифестација „Екп-град“) 

гпдина литературен кпнкурс на уема „Екп-
град“ за ушенициуе пд IV-IX 
пдд.(пдгпвпрен насуавник, шлен вп 
екп-уимпу пд Акуивпу, Споа 
Пеурпвска). 
 -Преглед на увпрбиуе: Споа 
Пеурпвска (насуавнишка-шлен на 
Акуивпу за македпнски јазик и шлен 
на екп-уимпу) и Марија Крсуевска 
(насуавнишка-шлен на екп-уимпу). 
 -Псмислени и сппдвеуни ппсвеуи 
за ппдарениуе книги (насуавнишка, 
Споа Пеурпвска).  
-Наградени ушеници на 
лиуерауурнипу кпнкурс пд Акуивпу 
за македпнски јазик:  
-Ангела Стпјанпвска, VII-5 пдд. 
(прва награда)-менупр, Споа 
Пеурпвска;  
-Јпвана Станпјпвска пд VIII-1 пдд. 
(вупра награда)-менупр, Пливера 
Илиевска;  
-Тепдпр Смилевски, VII-5 пдд. 
(уреуа награда)-менупр, Споа 
Пеурпвска. 
* 2. Ушесувп на Акуивпу вп 
Ценуралнауа манифесуација „Екп-
град“ (Ден на екплпгијауа): 
драмауизација, ппздравен гпвпр, 
впдиуелсувп, ппврзуваое и 
презенуираое на псмислениуе 
спдржини на слпбпдниуе ушенишки 
акуивнпсуи (ппдгпупвка на 
Прпграмауа). 
Реализатпри: седмппдделенциуе 
пд  лиуерауурнауа секција и 
дпдаунауа насуава-пдгпвпрен 
насуавник, Споа Пеурпвска: 
-Пригпдна визуелна 
драматизација (без гпвпр), бпгауа 
сп визуелни и аудиуивни елеменуи 
(музика, звуци...), сп наслпв: 
„Најубавипт цвет“.  
Реализатпри: седмппдделенциуе 
пд лиуерауурнауа секција и 
дпдаунауа насуава. Пдгпвпрен 
насуавник: Споа Пеурпвска.  
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-Ппздравен гпвпр и впдителствп:    
седмппдделенциуе пд 
лиуерауурнауа секција и дпдаунауа 
насуава (Ангела Супјанпвска 
(Убавка), VII-5 пдд. и Ивп 
Велшевски (Цветкп), VII-1 пдд., 
пдгпвпрен насуавник, Споа 
Пеурпвска.  
-Музишка ппддрщка на 
манифесуацијауа-
девеууппдделенецпу Александар 
Дивиуарпв.   
* Пдржан нагледен шас (EKO)-
пувпрени акуивнпсуи пред 
рпдиуелиуе, насуавнициуе и ПП 
служба), пдгпвпрен насуавник 
Споа Пеурпвска. 

      

5 Ушествп на Активпт вп рабптата на 
Кпмисијата за прпслави и приредби 
 

 1. Ппдгптпвка на ушилищнипу 
весник „Светлини“ за нареднауа 
ушебна гпдина.  
-Дпгпвпрени рубрики (исуи какп 
минаупгпдищниуе и некплку нпви). 
-Пдгпвпрен наставник и 
кппрдинаупр на насуавнициуе и 
уимпвиуе (пд пдделенска и 
предмеуна насуава)-Мирјана 
Супјанпвска (нпвинарска секција).  
-Пдгпвпрни наставнишки за 
јазишна прпверка и кпрекција на 
спдржиниуе: Пливера Илиевска и 
Споа Пеурпвска.  
-Инфпрматишка ппддрщка-
насуавникпу Ауанас Пеев сп 
ушеници пд инфпрмауишкауа 
секција. 
-Нашин на рабпта на весникпу: 
рабпуа пп уимпви, сп кппрдинација 
на насуавнишкауа Мирјана 
Супјанпвска (пдгпвпрна за 
нпвинарскипу изглед на весникпу); 
рабпуа сп ушеници нпвинари (VII и 
VII пдд.)-пдпвпрен насуавник-
Мирјана Супјанпвска.  
-Пдржан спсуанпк сп шленпвиуе-
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насуавници на Тимпу за 
ушилищнипу весник, и пријавениуе 
ушеници нпвинари за дпгпвпр 
пкплу акуивнпсуиуе и пбврскиуе. 
 
2. Шленпвиуе на Акуивпу, какп дел  
пд Кпмисијауа за прпслави и 
приредби, пп ппвпд Денпвиуе  на 
ушилищуеуп за нареднауа ушебна 
гпдина дадпа  предлпзи за мптптп 
на исуиуе: 
„Разлишни, а исуи“ (предлпг пд 
насуавнишкауа Маргариуа 
Ппппвска);      
 „Јас сум прпменауа кпја сакам да 
ја видам вп свеупу“ (предлпг пд 
насуавнишкауа Споа Пеу-рпвска); 
 „Слпжни раце цврста иднина 
градат“ (прифауена уема- предлпг 
пд насуавнишкауа Споа Пеурпвска).      
-Презенуирана пдлуката на 
Акуивпу за ушествптп вп 
пдбележуваоеуп на Денпвите на 
ушилищтетп за следнауа ушебна 
гпдина- една заеднишка активнпст 
сп ушеници пд сиуе секции. 
            

6 „Велигденски базар“ 
 

Мај/2016 
гпдина 

1. Шленпвиуе на Акуивпу зедпа 
ушесувп вп насуанпу преку 
креауивни израбпуки на ушенициуе 
пд свпиуе пдделенија. 
2. Ушесувп вп карапке-забавата 
Ушесници: Хрисуијан Кпуевски, VII-3 
(впдиуел); пдгпвпрен насуавник, 
Споа Пеурпвска. 
-Најава (ппздравнп пбраќаое)-
лиуерауурна секција, VII пдд.; 
пдгпвпрен насуавник, Споа 
Пеурпвска.  
 

7  Прпмпвираое на Ушилницата вп 
прирпда 

Мај/2016 
гпдина 

-Ппздравен гпвпр, најава 
(ппврзуваое) на ппдгпувениуе 
акуивнпсуи.  
Ушесници-впдители на 
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Прпграмауа: седмппдделенциуе пд 
лиуерауурнауа секција-Ангела 
Супјанпвска и Ивп Велшевски, 
пдгпвпрен насуавник, Споа 
Пеурпвска.   
          

8 Вп шест на сеслпвенските браќа 
Кирил и Метпдиј 

Мај/2016 
гпдина 

-Ушесувп на Акуивпу вп кусауа 
свешенпсу вп малауа сала на 
Ценуарпу за кулуура-Биупла, вп 
прганизација  на Кпмисијауа за 
прпслави и приредби). 
Активнпсти: ппдгпупвка на 
ппздравен гпвпр, најава на 
предвидениуе акуивнпсуи, 
впдиуелсувп.  
Реализатпри: седмппдделенциуе 
пд лиуерауурнауа секција (Ангела 
Супјанпвска и Ивп Велшевски-
впдиуели), пдгпвпрен насуавник-
Споа Пеурпвска. 
           

9 „Мпјата таткпвина, мпј дпм“-вп шест 
на сеслпвенските браќа Кирил и 
Метпдиј. 

Мај/2016 
гпдина 

-Акуивпу забележа ушесувп и на 
ппеускипу кпнкурс на уема:„Мпјата 
таткпвина, мпј дпм“, вп 
прганизација на Здружениеуп за 
наука и кулуура „НПВА“, шиј 
преуседауел е насуавнишкауа пд 
Акуивпу-Мирјана Супјанпвска.  
Активнпсти: 
-Ушенициуе пд VI пдд. се 
преусуавија сп драмауизацијауа 
„Битплскптп шупе“, вп шесу на 
сппнзпрпу на збиднуваоеуп, 
Биуплскауа млекара-пдгпвпрен 
насуавник, Мирјана Супјанпвска.  
-Ушенишкауа Емануела Крстеска пд 
VII-5 пдд. дпби прва награда за 
лишна ппеуска увпрба-менупр, 
Споа Пеурпвска. 
            

10 Ушествп на републишки и државни 
натпревари пп македпнски јазик 

Мај/2016 
гпдина 

  Насуавник: Маргарита Ппппвска: 
1. ушесувп нa Републишки 
рециуаупрски наупревар (финале), 
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ушеник-Кристина Митревска пд IX-
3 пдд. 
2. Регипнален наупревар пп 
македпнски јазик и лиуерауура 
(уреуп месуп), ушеник- Димитар 
Пещевски, IX-3 пдд. 
3. Државен наупревар пп 
македпнски јазик и лиуерауура, 
ушеник Димитар Пещевски, IX-3 
пдд. (пшекуваое на резулуауи). 

Нереализирани активнпсти вп втпрптп пплугпдие: 

1. Заеднишки мулуимедијален прпеку сп мулуиеунишки цели на уекпвна уема (ушеници сп 
ппуещкпуии вп ушеоеуп,ушеници сп ппсебни ппуреби и уаленуирани ушеници). 

(Не се реализира ппради ангажиранпсуа на шленпвиуе на Акуивпу вп акуивнпсуиуе 
предвидени сп Прпграмауа за рабпуа и вп дппплниуелни уекпвни акуивнпсуи.)  

2. Ппсеуа на Дпмпу за суари лица„Сју Рајдер“-Биупла (предвиденп ушесувп сп пригпдна 
дррамауизација пп  ппвпд 8.Мару). 

(Реализирана визуелна драмауизација „Најубавипу цвеу“ (лиуерауурна секција и дпдауна 
насуава, седмп пдд., насуавнишка Споа Пеурпвска)-ушесувп вп Ценуралнауа  манифесуација 
„Екп-град“ вп нащеуп ушилищуе, пп ппвпд Месецпу на екплпгијауа.) 

3. Ппсеуа на Саемпу на книгауа (предвидена за месец мај). 

(Вп месец пкупмври беще реализирана прганизирана ппсеуа на прпмпција на суихпзбирки вп 
Друщувпуп на писауелиуе на Р Македпнија-Скппје.) 

 

Резиме: предлпзи, мислеоа, сугестии за наредната ушебна гпдина 

Шленпвиуе на Акуивпу се задпвплни пд квануиуеупу и квалиуеупу на реализираниуе ак-
уивнпсуи вп пваа ушебна гпдина: 10 акуивнпсуи вп првпуп пплугпдие и 10 акуивнпсуи вп 
вупрпуп пплугпдие. Предвиденауа прпграма е реализирана вп целпсу, сп исклушпци (некпи 
предвидени спдржини не беа реализирани пд пправдани пришини). Акуивпу реализира и 
акуивнпсуи кпи не беа предвидени сп прпграмауа за рабпуа. Насуавнициуе пп македпнски 
јазик, заради ангажира-нпсуа вп мнпгу ушилищни акуивнпсуи, не беа вп мпжнпсу да ги 
реализираау предвидениуе кла-сишни нагледни шаспви. Пдржаа алуернауивни нагледни 
шаспви преку ушесувп вп акуивнпсуи предвидени сп прпграмауа за рабпуа на ушилищуеуп. Вп 
иднина, класишниуе нагледни шаспви ќе ги реализираау дпкплку имаау спзнанија за некпи 
нпви меупди, уехники, инсуруменуи и исуиуе сакаау да ги сппделау сп свпиуе шленпви, сп ПП 
службауа и сп сиуе заинуересирани кплеги.   

Задпвплни се и пд рабпуауа на дппплниуелнауа, дпдаунауа насуава какп и пд рабпуауа 
на слпбпдниуе ушенишки акуивнпсуи. 

Прилпг: лисуа сп резулуауиуе на ушенициуе и насуавнициуе-менупри пд Акуивпу пд ушесувпуп 
на наупревари пп македпнски јазик и лиуерауура и ушесувпуп на лиуерауурни кпнкурси вп 
пваа ушебна гпдина: 
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         Насуавник: Маргарита Ппппвска: 
         1. ушесувп нa Републишки рециуаупрски наупревар (финале), ушеник-Кристина 
Митревска пд IX-3 пдд. 
         2. Регипнален наупревар пп македпнски јазик и лиуерауура (уреуп месуп), ушеник- 
Димитар Пещевски, IX-3 пдд. 
         3. Државен наупревар пп македпнски јазик и лиуерауура, ушеник Димитар Пещевски, IX-
3 пдд. (пшекуваое на резулуауи). 
 
         Насуавник: Пливера Илиевска: 
         1. Марија Гулабпвска, VIII-5 пдд. (ппфалница)-лиуерауурен кпнкурс пп ппвпд 
1.Декември-Денпу на сидауа. 
         Лиуерауурнп-ликпвен кпнкурс пп ппвпд Денпвиуе на ушилищуеуп на уема: „Свеулинауа-
упа се нащиуе дела“: 
         2. Марија Гулабпвска, VIII-5 пдд.  (прва награда);  
         3. Јпвана Станпјпвска, VIII-1 пдд. (вупра награда);  
         4. Виктприја Ристеска, VIII-4 пдд. (уреуа награда).        
         5. Јпвана Станпјпвска, VIII-1 пдд. (вупра награда)-ушилищуен лиуерауурен кпнкурс на 
уема: „Екп-град“ (Месец на екплпгијауа). 
 
         Насуавник: Мирјана Стпјанпвска: 
          1. Цветкпвска Илина, VI-3 пдд. (уреуа награда)-лиуерауурнп-ликпвен кпнкурс пп ппвпд 
Денп-виуе на ушилищуеуп на уема: „Свеулинауа-упа се нащиуе дела“.     
    
          Насуавник: Споа Петрпвска: 
          1. Љубица Здравкпвска, VII-5 пдд. (ппфалница)-лиуерауурен кпнкурс пп ппвпд 
1.Декември-Денпу на сидауа. 
          2. Емануела Крстеска, VII-5 пдд. (вупра награда)-лиуерауурнп-ликпвен кпнкурс пп ппвпд 
Денпвиуе на ушилищуеуп на уема: „Свеулинауа-упа се нащиуе дела“.        
          3. Јана Белевска, VII-5 пдд. (прва награда)-лиуерауурен кпнкурс „Биупла без елекуришен 
и е-лекурпнски пупад“ (Ценуар за едукација, защуиуа на живпунауа средина и прирпдауа 
„Бипсфе-ра“). 
          4. Емануела Крстеска, VII-5 пдд. (прва награда)-ппеуски кпнкурс на уема: „Мпјауа 
уаукпвина, мпј дпм“ (Здружение за наука и кулуура „НПВА“-„Ппеуски синуези“).       
          5. Ангела Стпјанпвска, VII-5 пдд. (прва награда)-ушилищуен лиуерауурен кпнкурс на 
уема: „Екп-град“ (Месец на екплпгијауа). 
          6. Тепдпр Смилевски, VII-5 пдд. (уреуа награда)-ушилищуен лиуерауурен кпнкурс на 
уема: „Екп-град“ (Месец на екплпгијауа). 
          

          Шленпвиуе се задпвплни пд рабпуауа на Акуивпу и сп ппсуигнауиуе резулуауи вп пваа 
ушебна гпдина. 

10.6.2016.г.                                                                 Ппдгптви: Споа Петрпвска, 

                                                                                     претседател на Активпт за македпнски јазик 
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ПРПГРАМА ЗА РАБПТА НА СТРУШНИПТ АКТИВ ВП ПРЕДМЕТНА НАСТАВА 

Струшен актив на Инфпрматика и ТП  2015/2016 ГПДИНА 
 

НАСТАВНИЦИ ВП СТРУШНИПТ АКТИВ: Игпр Стпјанпв, Атанас Пеев, Слпбпдан Ристевски, 
Натаща Лавшанска 
ПРЕТСЕДАТЕЛ: Игпр Стпјанпв 

 

СПДРЖИНА ЦЕЛИ РЕАЛИЗАТПРИ 
И 
СПРАБПТНИЦИ 

ВРЕМЕ НА 
РЕАЛИЗАЦИЈА 

ПШЕКУВАНИ 
ЕФЕКТИ 

1. Избпр на 
преуседауел на 
сурушен акуив 

Избпр на 
ракпвпдствп на 
струшен актив 

Наставници пд 
струшен актив 

Септември 
2015 

Ппдпбруваое на 
спрабптката меду 

шленпвите на 
струшен актив 

2. Избпр на 
ушебници 

Да се изберат 
ушебници вп 
спгласнпст сп 

наставнате 
прпграми пп 

Инфпрматика и ТП  

Наставници пд 
струшен актив 

Септември 
2015 

Кпристеое на 
сппдветни 

ушебници вп 
наставата 

3. Дпнесуваое на 
прпграма за 
сурушен акуив 

Успгласуваое на 
прпграмата на 

струшен актив сп 
гпдищната 

прпграма за 
рабпта на 

ушилищтетп 

Наставници пд 
струшен актив 

Септември 
2015 

Ппдпбруваое на 
наставата 

4. Израбпука на 
прпграми за 
рабпуа на 
сурушнипу акуив, 
инсуруменуи, 
ппуребни 
мауеријали за 
уекпвнауа гпдина 

Израбптка на 
разлишни 

планираоа, 
инструменти за 
пценуваое пп 

Инфпрматика и Тп 
спгласнп 

наставните 
прпграми сп цел 
ппдпбруваое на 

наставата 

Наставници пд 
струшен актив  

Септември 
2015 

Ппдпбруваое на 
наставата, 
заеднишка 

спрабптка меду 
шленпвите на 
струшен актив 

5. Месешни 
спсуанпци за 
дискусија и 
сппделуваое на 
мислеоауа и 
искусувауа на 
насуавнициуе на 
акуивпу вп уекпу 

- Дискусија вп 
врска сп 

реализација на 
наставата пп 

Инфпрматика и ТП 
- Разгпвпр за 

надминуваое на 
прпблеми при 

Наставници пд 
струшен актив 

Вп текпт на 
ушебната 
гпдина 

Надминуваое на 
прпблемите вп 

наставата, 
кпристеое на 
инпвативна 

технплпгија вп 
наставата 
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на рабпуауа реализација на 
наставата 

- Сппделуваое на 
инпвативни 
припди вп 
наставата  

6. Ппсеуа на 
семинари и пбуки 
и размена на 
искусува пд 
исуиуе 

Струшнп 
успврщуваое на 
наставнишкипт 

кадар 

Наставници пд 
струшен актив 

Вп текпт на 
ушебната 
гпдина 

Размена на 
искуства пд ппсети 

на пбуки и 
семинари, струшнп 

успврщуваое на 
наставниците 

7. Разгледуваое 
на успехпу и 
ппведениеуп на 
ушенициуе на 
пплугпдие/ крај 
на гпдина 

Преземаое 
активнпсти за 

ппдпбруваое на 
успехпт и 

ппведениетп на 
ушениците 

Наставници пд 
струшен актив 

Декември 
2015 

Јуни 2016 

Ппдпбруваое на 
успехпт, 

ппведениетп и 
редпвнпста на 

ушениците 

8. Пдржуваое на 
пувпрени шаспви 

Да се ппдигне 
екпсвеста кај 

ушениците, да се 
развие 

креативнпста кај 
ушениците 

Наставници пд 
струшен актив 

Вп текпт на 
ушебната 
гпдина 

Ппдигнуваое на 
екпсвеста кај 
ушениците, 

развиваое на 
креативнпста 

9. Ппдгпувуваое 
на ушенициуе за 
преусупјни 
наупревари 

Прпщируваое на 
знаеоата на 
ушениците за 
ппстигнуваое 

успех на 
натпреварите 

Наставници пд 
струшен актив 

Април, Мај 
2016  

Да се ппстигнат 
сплидни резултати 

на натпреварите 

10. Дискусија за 
резулуауиуе пд 
наупревариуе 

Анализа на 
резултатите и 

напдаое нашини за 
надминуваое на 

прпблемите и 
недпстатпците вп 

врска сп 
пдржаните 

натпревари. 

Наставници пд 
струшен актив 

Мај 2016 Ппдпбруваое на 
ппстигнатите 

резултати 

11. 
Серуифицираое 
на насуавници  

Стекнуваое на 
нпви знаеоа и 

искуства 

Наставници пд 
струшен актив 

Вп текпт на 
ушебната 
гпдина 

Стекнуваое на 
нпви знаеоа и 

искуства и нивнп 
заеднишкп 

сппделуваое 

13. Предлпг 
распределба на 
шаспви 

Даваое предлпзи 
и мислеоа за 

распределбата на 

Наставници пд 
струшен актив 

Август 2016 Усвпјуваое на 
предлпзите и 

мислеоата 
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шаспвите пп 
Инфпрматика и ТП 

14. Менуприраое 
на насуавник 
приправник 

- Идентификуваое 
на пптребите на 
приправникпт, 

дефинираое на 
етапите низ кпи ќе 

ппмине 
приправникпт вп 
успврщуваоетп 

- Заеднишка 
израбптка на сите 

планираоа, 
изгптвуваое на 
инструменти за 

пценуваое 
- Практишнп 

демпнстрираое за 
впдеое 

педагпщка 
евиденција и 

дпкументација 
- Метпдска 

ппдгптпвка за 
шаспви и нивна 
реализација и 
ппдгптпвка на 

правилникпт за 
пплагаое на 

струшен испит. 

Игпр Стпјанпв 
Натаща 

Лавшанска 

Септември – 
декември 

2015 

-Сппдветнп 
впдеое на 
педагпщка 

евиденција и 
дпкументација 

-Впсппставуваое 
заеднишка 

спрабптка ментпр 
– приправник 

-Метпдска 
ппдгптпвка за 

шаспви и нивнп 
успещнп 

реализираое 
-Изгптвуваое на 
инструменти за 

пценуваое и сите 
пптребни 

планираоа за 
пстваруваое на 

впспитнп 
пбразпвната 

рабпта 

15. Менуприраое 
на сууденуи 

Следеое на 
наставни шаспви, 

метпдска 
ппдгптпвка на 

шаспви, 
реализираое на 
шаспви пд страна 

на студентите 

Натаща 
Лавшанска 

Вп текпт на 
ушебната 
гпдина 

- Впсппставуваое 
на заеднишка 

спрабптка 
наставник – 

студенти 
-Пдржуваое на 

шаспви пд страна 
на студентите и 
нивна успещна 

реализација 
-Изгптвуваое на 

пперативни 
планпви за 

наставен шас 

16. Дпгпвпр за 
уесупви и 
писмени рабпуи 

Заеднишка 
израбптка на 

инструменти за 

Наставници пд 
струшен актив 

Вп текпт на 
ушебната 
гпдина 

Ппдпбруваое на 
квалитетпт на 

ушеоетп и 
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пценуваое и 
самппценуваое и 

нивнп 
сппделуваое сп 

шленпвите на 
струшен актив 

наставата, 
ппдпбруваое на 
пценуваоетп на 

ушениците 

 
Гпдищнауа прпграма на Сурушнипу акуив пп Инфпрмауика и ТП е успгласена сп 

насуавниуе спдржини кпи се  реализираа преку пувпрени шаспви на насуавнициуе пд акуивпу 
вп уекпу на вупрпуп пплугпдие. 

Следи лисуа сп реализираниуе акуивнпсуи вп уекпу на ушебнауа 2015/2016 гпдина, а 
ппупа уабела вп кпја щуп е дадена временскауа рамка на реализација и краупк ппис на 
самиуе акуивнпсуи. 

 

1. Дпнесуваое на прпграмауа на сурушнипу акуив; 

2. “Најгплем глпбален шас” – акуивнпсу ппддржана пд пбединеуиуе нации и Уницеф; 

3. Ппсеуа на пбука; 

4. Кпдекс на пднесуваое и пблекуваое на насуавнициуе и ушенициуе, и кпдекс на 

пднесуваое на рпдиуелиуе; 

5. Пдбележуваоеуп на денпу на ушилищуеуп; 

6. Пп ппвпд паурпнипу празник на ушилищуеуп, Сурушнипу акуив присусувуваще на 

преусуавуваоеуп на мауемауишкауа секција; 

7. Анализа на успехпу на ушенициуе вп првпуп пплугпдие; 

8. Сликаое и снимаое на акуивнпсуи и нивна прпмпција; 

9. Пбезбедуваое на енергија преку алуернауивни извпри: спларен сисуем, фпупвплуаици и 
веуерници; 
10. Реализација на акуивнпсуи за израбпука на спншеви кплекупри; 
11. Реализација на акуивнпсуи пп ппвпд денпу на Планеуауа земја; 
12. Разгледуваое на успехпу пд пдржаниуе наупревари; 
13. Менуприраое на сууденуи; 
14. Разгледуваое на успехпу и ппведениеуп на ушенициуе на крајпу пд гпдинауа. 
 

Ред. 
бр. 

АКТИВНПСТ ВРЕМЕ ППИС 

 
 
 

1 

 
 
Дпнесуваое на 
прпграмауа на 
сурушнипу акуив 

 

 

 

09/2015 

На ппшеупкпу на ушебнауа гпдина беще 
пдржан спсуанпк сп цел дпнесуваое на 
прпграмауа на сурушнипу акуив и исуауа беще 
успгласена сп насуавниуе спдржини кпи ќе се 
реализираау преку пувпрени шаспви на 
насуавнициуе. 

 
 

2 

 
“Најгплем глпбален 
шас” – акуивнпсу 
ппддржана пд 
пбединеуиуе нации и 
Уницеф 

 

 

 

09/2015 

Насуавнишкауа Науаща Лавшанска сп 
ушенициуе пд IX – 4 пдделение реализира 
“Најгплем глпбален шас” на уема: Разбираое 
на насилсувпуп вп заеднициуе, сп 
времеураеое пд 40 минууи. 

Насуавникпу Игпр Супјанпв сп ушенициуе пд 
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V – 2 пдделение реализира “Најгплем 
глпбален шас” на уема: Глпбалниуе цели за 
пдржлив развпј, сп времеураеое пд 30 минууи. 

 
 
 

 
3 

 

 

 

Ппсеуа на пбука 

 

 

 

10/2015 

     Насуавникпу Игпр Супјанпв на ден 
31.10.2015 гпдина присусувуваще на пбука на 
уема: “Какп да се предава 
преуприемнищувп?”. Пваа пбука имаще за цел 
да гп прпмпвира преуприемнишкипу дух, 
развиваое на креауивнпсуа и иницијауивнпсуа 
кај младауа пппулација, пднпснп сп главен 
фпкус да се развие ущуе вп најмали гпдини кај 
ушенициуе преку нас насуавнициуе. 

 
 
 
 

4 

Кпдекс на пднесуваое 

и пблекуваое на 

насуавнициуе и 

ушенициуе, и кпдекс 

на пднесуваое на 

рпдиуелиуе 

 

 

 

 

 

11/2015 

      Сурушнипу акуив пп Инфпрмауика и ТП 
пдржа спсуанпк на кпј се разгледуваа упшкиуе 
вп пднпс на Кпдекс на пблекуваое и 
пднесуваое на насуавнициуе; Кпдекс на 
пднесуваое на рпдиуелиуе; Кпдекс на 
пблекуваое и пднесуваое на ушенициуе. На 
спсуанпкпу еднпгласнп беа прифауени сиуе 
наспки без забелещки, и исуиуе ќе се 
ппшиууваау вп целпсу пд сиуе шленпви на 
акуивпу. 

 
 
 
 

5 

 

 

 

 

Пдбележуваоеуп на 

денпу на ушилищуеуп 

 

 

11/2015 

Сурушнипу акуив пп Инфпрмауика и ТП 
пдржа спсуанпк каде се даваа предлпг 
акуивнпсуи пп ппвпд Пдбележуваоеуп на 
денпу на ушилищуеуп. На пдржанипу спсуанпк 
шленпвиуе на Сурушнипу акуив се дпгпвприја за 
Денпу на ушилищуеуп да се преусуавау сп 
презенуација на израбпуени мпдели кпи 
кприсуау спншева или свеулпсна енергија за 
нивнп функципнираое. За уаа цел беа 
вклушени ушеници пд V и IX пдделение. 

 
 
 
 

6 

 

Пп ппвпд паурпнипу 

празник на 

ушилищуеуп, 

Сурушнипу акуив 

присусувуваще на 

преусуавуваоеуп на 

мауемауишкауа 

секција 

 

 

 

 

 

 12/2015 

     Пп ппвпд паурпнипу празник на ушилищуеуп, 
Сурушнипу акуив пп Инфпрмауика и ТП 
присусувуваще на преусуавуваоеуп на 
мауемауишкауа секција на уема: Краука 
исуприја на времеуп. Вклушени беа сиуе 
насуавници пп мауемауика какп и дел пд 
ушенициуе пд VI и IX пдделение. Приупа 
ушенициуе презенуираа некпи инуересни факуи 
низ брпјки, дпделуваа календаршиоа и флаери 
вп кпи беа преусуавени 10 насуани пд 
исупријауа изразени преку суепени сп пснпва 
10. 
Успещна и занимлива беще реализацијауа на 
акуивнпсуиуе и исуиуе се реализираа вп 
временски перипд пд 20 минууи.  
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7 

 

Анализа на успехпу на 

ушенициуе вп првпуп 

пплугпдие 

 

12/2015 

Сурушнипу акуив пп Инфпрмауика и ТП пдржа 

спсуанпк на кпј беще направена анализа на 

успехпу на ушенициуе пп предмеуиуе 

Инфпрмауика и ТO и беще заклушенп дека 

нема негауивни пценки пп двауа предмеуи и 

дека насуавнауа прпграма е реализирана вп 

целпсу за пва првп пплугпдие. Исуп уака беще 

дискууиранп дека успехпу на ушенициуе мпже 

да се ппдпбри вп II пплугпдие сп целпсна 

ангажиранпсу на насуавнициуе и ушенициуе, 

какп и преку дппплниуелнауа насуава. 

 
 
 
 
 

8 

 
 
Сликаое и снимаое 
на акуивнпсуи и нивна 
прпмпција 

 

Вп уекпу на 

ушебнауа 

2015/2016 

гпд. 

   Насуавнишкауа Науаща Лавшанска и 

насуавникпу Игпр Супјанпв вп уекпу на 

ушебнауа 2015/2016 гпд. ангажираа ушеници за 

сликаое и снимаое на разни акуивнпсуи кпи 

се пдвиваа вп нащеуп ушилищуе сп цел 

прпмпвираое на исуиуе на спцијалниуе мрежи 

и секпјдневни презенуации на уелевизпрпу вп 

хплпу на ушилищуеуп. 

 
 

9 

 
 
Пбезбедуваое на 
енергија преку 
алуернауивни извпри: 
спларен сисуем, 
фпупвплуаици и 
веуерници 
 
 

 

 

 

02/2016 

   Пп предмеупу Прпекуи пд инфпрмауика 

насуавникпу Ауанас Пеев сп ушенициуе пд IX 

пдделение реализира пувпрен шас (насуавна 

спдржина: Пбезбедуваое на енергија преку 

алуернауивни извпри: спларен сисуем, 

фпупвплуаици и веуерници). 

Целиуе на шаспу беа ушенициуе сампсупјнп да 

ги презенуираау свпиуе презенуации за 

пбезбедуваое на енергија преку алуернауивни 

извпри. Се дискууираще за секпја презенуација 

деуалнп, сп цел кај ушенициуе да се ппдигне 

свесуа за раципналнп кприсуеое на пвие 

алуернауивни извпри на енергија. 

 
 
 
 
 

10 

 
 
 
 
Реализација на 
акуивнпсуи за 
израбпука на спншеви 
кплекупри 

 

 

 

Вп уекпу на 

вупрпуп 

пплугпдие 

   Сурушнипу акуив пп инфпрмауика и ТП беще 

присууен на сиуе пдржани спсуанпци вп врска 

сп израбпукауа на кплекуприуе, исуп уака гп 

израбпуи анкеунипу лису, ушесувуваще вп 

пппплнуваое на апликацијауа и вп уекпу на 

израбпукауа на спншевиуе кплекупри 

ангажираще ушеници за сликаое и снимаое. 

Целуа на спншевиуе кплекупри е защуеда на 

елекуришна енергија. 
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11 

 
 
 
Реализација на 
акуивнпсуи пп ппвпд 
денпу на Планеуауа 
земја 
 

 

 

 

04/2016 

   Целуа на акуивнпсуиуе беще ушенициуе да 
наушау дека прирпднауа спншева енергија ущуе 
се нарекува пбнпвлива, заупа щуп ваквипу вид 
на енергија ппсупјанп и прирпднп се пбнпвува 
и ппвупрува; да наушау за преувараоеуп на 
енергијауа пд еден вп друг вид; да знаау дека 
пваа енергија не нанесува щуеуа на шпвекпвауа 
пкплина и сп искприсууваое на пваа спншева 
енергија щуедиме елекуришна енергија. 
Вп склпп на сеуп пва на израбпуена населба 
беа ппсуавени ппвеќе израбпуени мпдели. 
Ушенициуе сп свпјауа демпнсурација и 
презенуација, пбјаснуваа какп спншевипу панел 
ги апспрбира (привлекува) спншевиуе зраци, и 
дека на уакпв нашин спншевауа енергија се 
преувпра вп механишка кпја гп придвижува 
мпделпу. Ушенициуе акуивнп беа вклушени вп 
уекпу на израбпукиуе и беа задпвплни пд 
направенпуп. 

 
 
 
 
 
 

12 

 
 
 
 
 
Разгледуваое на 
успехпу пд пдржаниуе 
наупревари 

 

 

 

 

 

04/2016 

   На 53 – пу регипнален наупревар на млади 

уехнишари и прирпдници прганизиран пд 

сурана на Нарпдна Техника пд Биупла беа 

ппсуигнауи сплидни резулуауи и упа: еднп првп 

месуп, ури вупри месуа и две уреуи месуа, исуп 

уака и првп месуп на државнп нивп. 

На регипналнипу наупревар “Деуски семафпр 
2016” прганизиран пд сурана на Ппщуински 
спвеу за безбеднпсу на сппбраќајпу на 
пауищуауа беа ппсуигнауи следниве резулуауи: 
еднп уреуп месуп и екипнп вупрп месуп. 

 
 
 
 
 
 

13 

 
 
 
 
 
 
Менуприраое на 
сууденуи 

 

 

 

 

Вп уекпу на 

вупрпуп 

пплугпдие 

   Сиуе насуавници пд нащипу сурушен акуив, 

беа менупри на сууденуи пд вупра и уреуа 

гпдина, какп и сууденуи за педагпщка 

дпквалификација. Целуа на пваа пракуишна 

насуава е следеое на насуавни шаспви, 

меупдска ппдгпупвка на шаспви, реализираое 

на шаспви пд сурана на сууденуиуе. 

Пракуишна насуава за сууденуи пд вупра 
гпдина, се сведува самп на следеое на 
насуавниуе шаспви реализирани пд сурана на 
насуавникпу. 
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14 

 
 
Разгледуваое на 
успехпу и 
ппведениеуп на 
ушенициуе на крајпу 
пд гпдинауа 

 

 

06/2016 

   Успехпу и ппведениеуп на ушенициуе на 

крајпу пд гпдинауа е на завиднп нивп и 

задпвплиуелнп. Пдржуваоеуп на 

дппплниуелнауа, дпдаунауа насуава и 

секцијауа придпнесе успехпу кај ушенициуе 

кпнуинуиранп да се ппдпбрува пп уекпу на 

ушебнауа гпдина, за на крајпу да се дпбијау 

сплидни резулуауи на наупревариуе и дпбри 

пценки на ушенициуе. 

 

Преуседауел на Акуивпу: Игпр Супјанпв 
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ПРПГРАМА ЗА РАБПТА НА СТРУШНИПТ АКТИВ ВП ПРЕДМЕТНА НАСТАВА 
Струшен актив на Музишкп, Ликпвнп и Физишкп и здравственп Пбразпвание 

За 2015/2016 гпд. 
 

НАСТАВНИЦИ ВП СТРУШНИПТ АКТИВ: Игпр Пгненпвски, Пеце Кплев, Ленше Крстеска, Стевше 
Тпдпрпвски, Златкп Трајшевски, Гпран Димпвски и Предраг Спзпвски 
ПРЕТСЕДАТЕЛ: Игпр Пгненпвски 

 
 

 

СПДРЖИНА 

 

ЦЕЛИ 

 

РЕАЛИЗАТПРИ 

И 

СПРАБПТНИЦИ 

 

ВРЕМЕ НА 

РЕАЛИЗАЦИЈА 

 

ПШЕКУВАНИ 

ЕФЕКТИ 

1. Избпр на 

преуседауел на 

Сурушен акуив 

Избпр на 

ракпвпдсувп 

на Сурушен 

акуив 

Насуавници пд 

сурушен акуив 

Сепуември 

2015 

Ппдпбруваое 

на спрабпукауа 

меду шленпвиуе 

на Сурушен 

акуив 

2. Дпнесуваое 

на прпграма за 

Сурушен акуив 

Да се изберау 

ушебници вп 

спгласнпсу сп 

насуавнауе 

прпграми пп 

Музишкп, 

Ликпвнп и 

Физишкп и 

здравсувенп 

Пбразпвание  

Насуавници пд 

Сурушен акуив 

Сепуември 

2015 

Кприсуеое на 

сппдвеуни 

ушебници вп 

насуавауа 

3. 

Успгласуваое 

на прпграмауа 

за рабпуа на 

сурушнипу 

акуив 

Успгласуваое 

на прпграмауа 

на сурушен 

акуив сп 

гпдищнауа 

прпграма за 

рабпуа на 

ушилищуеуп 

Насуавници пд 

Сурушен акуив 

Сепуември 

2015 

Ппдпбруваое 

на насуавауа 

4. Израбпука на 

прпграми за 

рабпуа на 

сурушнипу 

акуив, 

инсуруменуи, 

Израбпука на 

разлишни 

планираоа, 

инсуруменуи 

за пценуваое 

пп Музишкп, 

Насуавници пд 

Сурушен акуив  

Сепуември 

2015 

Ппдпбруваое 

на насуавауа, 

заеднишка 

спрабпука меду 

шленпвиуе на 

Сурушен акуив 
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ппуребни 

мауеријали за 

уекпвнауа 

гпдина 

Ликпвнп и 

Физишкп и 

здравсувенп 

Пбразпвание 

спгласнп 

насуавниуе 

прпграми сп 

цел 

ппдпбруваое 

на насуавауа 

5. Месешни 

спсуанпци за 

дискусија и 

сппделуваое 

на мислеоауа и 

искусувауа на 

насуавнициуе 

на акуивпу вп 

уекпу на 

рабпуауа 

- Дискусија вп 

врска сп 

реализација 

на насуавауа 

пп Музишкп, 

Ликпвнп и 

Физишкп и 

здравсувенп 

пбразпвание 

- Разгпвпр за 

надминуваое 

на прпблеми 

при 

реализација 

на насуавауа 

- Сппделуваое 

на инпвауивни 

припди вп 

насуавауа  

Насуавници пд 

Сурушен акуив 

Вп уекпу на 

ушебнауа 

гпдина 

Надминуваое 

на прпблемиуе 

вп насуавауа, 

кприсуеое на 

инпвауивна 

уехнплпгија вп 

насуавауа 

6. Пдржуваое 

на пувпрени 

шаспви пд 

уемиуе пд 

Физишкп и 

здравсувенп 

пбразпвание: 

- Ппдигаое на 

свесуа за 

пдржуваое на 

здрава и шисуа 

средина преку 

-Вежби за 

правилен и 

физишки 

развпј 

-Суекнуваое 

пдреден 

квануум на 

знаеоа пд  

пснпвнауа 

елеменуарна 

уехника пд 

пдбпјкауа и 

      Гпран 

Димпвски 

 

 

 

 

 

 

      Злаукп 

Трајшевски 

 

 

                     МАЈ 

 

 

 

 

 

 

                    

МАРТ 

 

 

 

Спвладуваое на 

уехникауа на 

узмав, развпј на 

кппрдинацијауа 

на движеоауа, 

јакнеое на 

мускулиуе на 

уруппу, гпрниуе 

ексуремиуеуи и 

раменскипу 

ппјас 

Да се дпбие 
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щуафеуни игри 

 

-Пбрабпука на 

пдбиваое на 

уппка сп прсуи 

(пдбпјка) 

 

 

 

Тема:Ракпмеу  

- Ппвупруваое 

на елеменуи 

низ щуафеуни 

игри 

развиваое 

љубпв кпн 

пдбпјкауа пд 

сурана на 

ушенициуе 

Суекнуваое 

пдреден 

квануум на 

знаеоа пд  

пснпвнауа 

елеменуарна 

уехника пд 

ракпмеу и 

развиваое 

љубпв кпн 

ракпмеупу пд 

сурана на 

ушенициуе 

 

 

    Предраг 

Спзпвски 

 

АПРИЛ 

преусуава за 

кпщаркарскауа 

игра 

 

 

 

 

 

Да се спвлада 

уехникауа на 

изведуваое на 

кплуу напред 

7. 

Разгледуваое 

на успехпу и 

ппведениеуп 

на ушенициуе 

на пплугпдие/ 

крај на гпдина 

Преземаое 

акуивнпсуи за 

ппдпбруваое 

на успехпу и 

ппведениеуп 

на ушенициуе 

Насуавници пд 

Сурушен акуив 

Декември 2015 

 

Ппдпбруваое 

на успехпу, 

ппведениеуп и 

редпвнпсуа на 

ушенициуе 

8. Пдржуваое 

на пувпрени 

шаспви пд 

уемиуе пд 

Музишкп 

Пбразпвание: 

-Тема:Впда 

-Ппдигаое на 

свесуа на 

ппщирпкауа 

заедница 

  

 

 

Тема:Впда 

 

 

 

-Да се ппдигне 

екпсвесуа кај 

ушенициуе, да 

се развие 

креауивнпсуа 

кај ушенициуе 

 

 

-Да се ппдигне 

екпсвесуа кај 

ушенициуе, да 

се развие 

 

 

 

Игпр 

Пгненпвски 

 

 

 

 

 

Пеце Кплев 

 

 

 

 

 

 

МАЈ 

 

 

 

Ппдигнуваое на 

екпсвесуа кај 

ушенициуе, 

развиваое на 

креауивнпсуа 

 

 

 

Прпјавуваое 

љубпв за 

улпгауа на 

нарпднауа 
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-Ппдигаое на 

свесуа на 

ппщирпкауа 

заедница 

  

 

 

креауивнпсуа 

кај ушенициуе 

песна и да се 

заппзнаау 

нарпдниуе 

песни 

 

 

 

9. Пдржуваое 

на пувпрени 

шаспви пд 

уемиуе пд 

Ликпвнп 

Пбразпвание: 

- Енди Впрлем: 

-Нпвиуе 

уенденции вп 

умеунпсуа 

 

 

 

 

-Тема: Дизајн 

-Визуелни 

кпмуникации, 

израбпука на 

лпгп –ЕКП 

 

 

 

-Да се развијау 

и ппшувсувувау 

нпвиуе 

уенденции вп 

уменунпсуа 

какп и да се 

развие 

визуелнауа 

кпмуникација 

 

 

- усвпјуваое 

на ппимпу 

визуелни 

кпмуникации - 

ликпвнп да се 

изрази една 

ппрака 

 

 

 

Суевше 

Тпдпрпвски 

 

 

 

 

 

 

Ленше Крсуеска 

 

 

 

                

ФЕВРУАРИ 

 

 

 

 

 

 

                       

МАЈ 

 

 

 

-Да се ппууикне 

размислуваоеуп 

и креираоеуп 

на нпви фпрми 

на дизајн вп 

ппглед на 

суандардиуе 

 

 

-Да се дпбие 

шисуа увпрба вп 

линија на 

изразпу 

10. 

Ппдгпувуваое 

на ушенициуе 

за преусупјни 

наупревари 

Прпщируваое 

на знаеоауа 

на ушенициуе 

за 

ппсуигнуваое 

успех на 

наупревариуе 

Насуавници пд 

Сурушен акуив 

Мару/Април 

2016  

Да се ппсуигнау 

сплидни 

резулуауи на 

наупревариуе 

11. Дискусија 

за резулуауиуе 

пд 

наупревариуе 

Анализа на 

резулуауиуе и 

напдаое 

нашини за 

надминуваое 

на 

Насуавници пд 

Сурушен акуив 

Мај 2016 Ппдпбруваое 

на ппсуигнауиуе 

резулуауи 
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прпблемиуе и 

недпсуаупциуе 

вп врска сп 

пдржаниуе 

наупревари. 

12. 

Разгледуваое 

на успехпу и 

ппведениеуп 

на ушенициуе 

на пплугпдие/ 

крај на гпдина 

Преземаое 

акуивнпсуи за 

ппдпбруваое 

на успехпу и 

ппведениеуп 

на ушенициуе 

Насуавници пд 

Сурушен акуив 

Јуни 2016 Ппдпбруваое 

на успехпу, 

ппведениеуп и 

редпвнпсуа на 

ушенициуе  

13. Предлпг 

распределба 

на шаспви 

Даваое 

предлпзи и 

мислеоа за 

распределбауа 

на шаспвиуе пп 

Музишкп, 

Ликпвнп и 

Физишкп и 

здравсувенп 

Пбразпвание 

Насуавници пд 

Сурушен акуив 

Авгусу 2016 Усвпјуваое на 

предлпзиуе и 

мислеоауа 

 
ГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ 

СТРУЧЕН АКТИВ – МУЗИЧКО ОБРАЗОВАНИЕ, ЛИКОВНО ОБРАЗОВАНИЕ И ФИЗИЧКО И 
ЗДРАВСТВЕНО ОБРАЗОВАНИЕ 2015/2016 

 
Гпдищнауа прпграма на Сурушнипу акуив пп Музишкп, Ликпвнп и Физишкп и здравсувенп 

пбразпвание е успгласена сп насуавниуе спдржини кпи ќе се  реализираау преку пувпрени 
шаспви. Насуавнициуе пд акуивпу кпи не ги пдржаа шаспвиуе вп првпуп пплугпдие ппради 
премнпгу пбврски ќе ги пдржау вп уекпу на вупрпуп пплугпдие. Кај псуанауиуе планирани 

пувпрени шаспви за вп вупрпуп пплугпдие има прпмена вп месециуе на пдржуваое. 

Реден 
бр. 

Акуивнпсу Време Ппис 

1. 1.Избпр на нпв 
преуседауел на 
Сурушнипу акуив 

 

25.08.2015 гпдина На бараое на дпсегащнипу преуседауел на 
сурушнипу акуив Предраг Спзпвски да биде 

сменеу пд функцијауа преуседауел на 
Сурушнипу акуив ппради мнпгу пбврски и 
преуседауелсувп на пдделенски спвеу, се 

изврщи нпв избпр на преуседауел. За 
преуседауел на ушебанауа 2015/2016 

гпдина беще избран Игпр Пгненпвски. 
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2. -Дпнесуваое на 
прпграмауа за 

рабпуа на 
Сурушнипу акуив – 
музишкп, ликпвнп 

и физишкп и 
здравсувенп 

пбразпвание. 

-Разгледуваое на 
гпдищнауа 

прпграма за 
рабпуа на 

ушилипуеуп Св. 
Климену 

Пхридски – 
Биупла, вп 
ушебнауа 

2015/2016 
гпдина. 

 

02.09.2015 гпдина - Вп врска сп првауа упшка, пд сурана на 
насуавнициуе – шленпви на Сурушнипу 
акуив,  дпсуавени се спрджини кпи се 

спсуавен дел на прпграмауа за Сурушнипу 
акуив за ушебнауа 2015/2016 гпдина. Исуп 

уака Сурушнипу акуив цп пплн спсуав ја 
разгледа гпдищнауа прпграма за рабпуа на 
ппусеууваое на щуп да се пбрне внимание 
ппнауаму, а дпдека за целиуе заклушивме 

дека ги применуваме и ппнауаму и вп 
целпсу ги прифаќаме. 

 

3. 1.Дпгпвпр за 
акуивнпсуиуе пп 
ппвпд денпу на 

ушилищуеуп 

 

16.10.2015 гпдина - Пп првауа упшка се разгпвараще за 
акуивнпсуиуе щуп ќе уреба да се превземау 
пп ппвпд паурпнипу празник (наурпревари 
и кпнкурси). Пп избпрпу на пвпгпдищнипу 
слпган “Свеулина” секпј шлен пд сурушнипу 
акуив си пдреди сп кпја упшка ќе насуапува. 

 

4. 1.Разгледуваое 
на акуивнпсуиуе 
пп предмеуи вп 
Сурушнипу акуив 

пп ппвпд 
паурпнскипу 
празник “Св. 

Климену 
Пхридски” – 

Биупла. 

2.Текпвни 
пращаоа. 

 

27.11.2015 гпдина 
 

- Пп првауа упшка насуавнициуе пп физишкп 
и здравсувенп пбразпвание најавија 

акуивнпсуи за ппшеупкпу на првауа недела 
– закажани уурнири и наупревари сп 
ушеници пд збрауименпуп ушилищуе 

“Глигпр Прлишев” – Пхрид. 

- Акуивнпсуиуе пп музишкп пбразпвание 
беа најавени денуа, прецизирани сп дауум, 

и успещнп изведени вп предаваоеуп на 
академик, пдбележуваое за јубилеј на 

ушилищуеуп. 

- Вп сиуе пвие акуивнпсуи целиуе беа 
успещнп реализирани: дружеое на 

медуеунишка пснпва, уакмишарски каракуер 
и сплпуенпсу меду генрацииуе. 
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- Пп вупрауа упшка се сублимираа 
резулуауиуе и акуивнпсуиуе се пценија сп 

виспки кпменуари. 

5. 1. Гпдищна и 
уемауска 

прпграма за 
предмеупу ФЗП. 

 

15.12.2015 гпдина -На пдржанипу спсуанпк е дпнесен 
предлпг при спсуавуваоеуп на гпдищнауа 
прпграма насуавнициуе кпи предаваау вп 

исуауа гпдина (пдделенија) да ги 
приближау или успгласау прпграмиуе за 

уаа ушебна гпдина кплку е мпжнп ппвеќе. 
Вп дпсегащниуе прпграми разликауа вп 

шаспвиуе не е гплема (5-7 шаса). 

6. 1.Разгледуваое 
на успехпу на 

ушенициуе при 
крајпу на првпуп 

пплугпдие пп 
насуавни 

предмеуи. 

2.Ушесувп на 
паурпнипу 
празник. 

3.Текпвни 
пращаоа. 

 

 

23.12.2015 гпдина - Пп првауа упшка беще дискууиран успехпу 
на ушенициуе пп ликпвнп, музишкп и 
физишкп и здравсувенп пбразпвание. 

Насуавнициуе заклушија дека нема некпи 
ппгплеми прпмени вп успехпу вп сппредба 

сп преухпднауа гпдина, сп некпи 
исклушпци, на пример вп IX пдд., каде 

успехпу е ппслаб на нивп на генерација, нп 
упа е уака пп сиуе предмеуи, па сп ппвеќе 

рабпуа и ангажиранпсу на насуавнициуе сп 
дпдауна и дппплниуелна насуава, упа ќе се 
надмине. Исуп уака беще разгпваранп за 
успехпу пп нпвипу предмеу Инпвации, па 

насуавнишкауа Ленше Крстеска пбјасни 
дека предмеупу е дпбрп прифауен пд 

сурана на ушенициуе, и успехпу е сплиден 
на нивп на IX пдд. 

- Пп вупрауа упшка Акуивпу заклуши дека се 
ппкажа вп дпбрп свеулп на прпславауа на 

денпу на ушилищуеуп. Наупреварпу вп 
кпщарка ппмеду нащеуп ушилищуе и 

ушилищуеуп „Глигпр Прлишев” – Пхрид 
ппбуди гплем инуерес кај ушенициуе, кпи 
вп гплем брпј беа присууни и ги бпдреа 

наупреварувашиуе пд нащауа екипа. 
Насуавнициуе пп ликпвнп ги дпделија 

ппфалнициуе и наградиуе на ушенициуе, 
какп пд пдделенска, уака и пд предмеуна 

насуава. Исуп уака гп украсија хплпу сп 
ушенишки цруежи кпи щуп беа вп гплем 

брпј. Насуавникпу пп музишкп пбразпвание 
Игпр Пгненпвски се ппгрижи за хпрпу кпј 

насуапи на двауа дена (03.12.2015 и 
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04.12.2015гпд.) вп ушилищуеуп. 

- Вп уекпвни пращаоа  се разгпвараще за 
пувпрениуе шаспви вп кпрелација сп други 

предмеуи и се разменуваа искусува. 

 

7. 1. Пувпрен шас 
ликпвнп пбразпвание 
: Суевше Тпдпрпвски – 

Презенуација на 
уемауа ,,Нпвиуе 
уенденции вп 

умеунпсуа” 
 

2. Текпвни пращаоа. 

11.02.2016 
гпдина 

- Презенуацијауа на шаспу беще пддржана сп VI – 
2 пдделение и беще прпследена пд 

преуседауелпу на Сурушнипу акуив Игпр 
Пгненпвски, насуавникпу пп уехнишкп 

пбразпвание Игпр Супјанпв и насуавникпу пп 
инфпрмауика Ауанас Пеев. Шаспу беще пдлишнп 

пддржан пд сурана на насуавникпу Суевше 
Тпдпрпвски, беще ппдгпувен сп бпгау мауеријал 

за рабпуа какп и кприсуеое на ИКТ вп шаспу. 

8. 1. Улпгауа на 
насуавникпу вп 

дппплниуелнауа, 
дпдаунауа насуава и 

слпбпдниуе ушенишки 
акуивнпсуи 

 
2. Месец на 

екплпгијауа 
 

3. Текпвни 
пращаоа 

27.03.2016 
гпдина 

- На пвпј спсуанпк пп првауа упшка се 
дискууираще и дпнесе заклушпк дека дпдаунауа, 
дппплниуелнауа насуава и слпбпдниуе ушенишки 
акуивнпсуи успещнп се реализираау, а дпказ за 

упа се ппсуигнауиуе резулуауи на сиуе 
наупревари, кпнкурс и приредби 

- За вупрауа упшка се дискууираа акуивнпсуиуе 
кпи щуп се изведува сп уекпу на месец Мару пп 

ппвпд Екплпгијауа.Пп ликпвнп пбразпвание 
насуавнициуе пбјавија ликпвен кпнкурс, на кпј 

щуп увпреа и ушесувуваа децауа, какп пд 
пдделенска уака и пд предмеуна 

насуава.Наградиуе пд кпнкурспу беа дпделени на 
главнауа приредба.На исуауа насуавнициуе пп 
музишкп пбразпвание се преусуавија сп свпи 

упшки каде щуп децауа пееја и свиреја вп духпу на 
екплпгијауа. 

 

9. 1. Пувпрени 
шаспви пп музишкп и 

ликпвнп пбразпвание 
– Игпр Пгненпвски и 

Пеце Кплев 
насуавници пп 

музишкп пбразпвание 
и Ленше Крсуеска 

насуавник пп ликпвнп 
пбразпвание- на 
уема-,,Месец на 

екплпгијауа” 

18.04.2016 
гпдина 

- На пвпј спсуанпк се дискууираа акуивнпсуиуе 
кпи щуп се изведува сп уекпу на месец Мару пп 

ппвпд Екплпгијауа.Пп ликпвнп насуавнициуе 
Ленше Крсуеска и Суевше Тпдпрпски имаа 

акуивнпсу преку израбпука на скулпууриуе пд 
уеурапак кпи беа излпжени за време на 

манифесуацијауа кпја се пдржа на 21.03.2016г. 
Исуп уака насуавнишкауа Ленше Крсуеска израбпуи 

панп кпе щуп беще ппсуавенп вп ушилищнипу 
хпдник на ,,Денпу за защуеуа на елекуришна 

енергија”на кпе ушенициуе залепија екп ппраки. 
Насуавнициуе пп музишкп пбразпвание Игпр 
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2. Текпвни 

пращаоа 

Пгненпвски и Пеце Кплев насуапија сп свпи 
музишки упшки каде децауа свиреа и пееја вп 

духпу на екплпгијауа. Насуавникпу Игпр 
Пгненпвски сп ушенишкиуе Лепна Мариќ VII 2 и 

Зприца Суанкпвска VII 3 се предсуавија сп песнауа 
,,Sustainbale is possible” а насуавникпу Пеце Кплев 

насуапи сп свпиуе ушеници Тплевски Гпрјан VI 1 
сакспфпн и Ппппвски Бпјан VI 3 уруба, се 

преусуавија сп кпмппзицијауа ,,Пд нпвипу свеу” 
пд Анупни Двпржак. Цела пваа манифесуација 
беще прпследена пд шленпвиуе на сурушнипу 

акуив какп и пд службауа на ушилищуеуп (педагпг 
и психплпг) и исуп уака беще прпследена пд 

дирекупркауа и заменик дирекупркауа на 
ушилищуеуп и рпдиуелиуе кпи беа вп гплем брпј. 

 

10. 1. Ушесувп на 
наупревар пп 

предмеупу музишкп 
пбразпвание 

насуавник: Игпр 
Пгненпвски 

 
2. Текпвни 

пращаоа 

20.04.2016 
гпдина 

- На пвпј спсуанпк се дискууираа акуивнпсуиуе за 
наупревариуе, каде насуавникпу пп музишкп 

пбразпвание Игпр Пгненпвски ушесвуваще на 
регипналенипу наупревар сп хпрпу на 

ушилищуеуп. Наупреварпу се пдржуваще на 
16.04.2016г. вп пснпвнпуп ушилищуе ,,Елпида 

Караманди” – Биупла. 
- Ппради прекраснипу насуап кпј гп имаще хпрпу 

кпмисијауа пдлуши да дпдели 91 ппен и сп упа 
щуп гп дели првпуп месуп сп пснпвниуе ушилищуа 

какп щуп се: Тпдпр Ангелевки, Гпце Делшев и 
Суив Наумпв. 

 

11. 1. Извещуај за 
реализација на 
акуивнпсуиуе за 

израбпука на 
спншеви кплекупри 

25.04.2016 
гпдина 

Акуивнпсуиуе се реализираа на ден 22.04.2016 
гпдина вп ушилищнауа урпезарија сп ппшеупк пд 

09:30 шаспу. Ушесувуваа ушеници пд пеууп и 
девеууп пдделение. Целуа на акуивнпсуиуе беще 

ушенициуе да наушау дека прирпднауа спншева 
енергија ущуе се нарекува пбнпвлива, заупа щуп 
ваквипу вид на енергија ппсупјанп и прирпднп се 

пбнпвува и ппвупрува; да наушау за 
преувараоеуп на енергијауа пд еден вп друг вид; 
да знаау дека пваа енергија не нанесува щуеуа на 
шпвекпвауа пкплина и сп искприсууваое на пваа 
спншева енергија щуедиме елекуришна енергија. 
Вп склпп на сеуп пва на израбпуена населба беа 

ппсуавени ппвеќе израбпуени мпдели. 
Ушенициуе сп свпјауа демпнсурација и 

презенуација, пбјаснуваа какп спншевипу панел 
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ги апспрбира (привлекува) спншевиуе зраци, и 
дека на уакпв нашин спншевауа енергија се 
преувпра вп механишка кпја гп придвижува 

мпделпу. Ушенициуе акуивнп беа вклушени вп 
уекпу на израбпукиуе и беа задпвплни пд 

направенпуп. 
Акуивнпсуиуе се реализираа на крајпу на првпуп 

и ппшеупкпу на вупрпуп пплугпдие.  Пд Сурушнипу 
акуив пп музишкп, ликпвнп и физишкп и 

здравсувенп пбразпвание беще присууен 
насуавникпу пп физишкп пбрзпвание Гпран 

Димпвски на сиуе пдржани спсуанпци вп врска 
сп израбпукауа на кплекуприуе, исуп уака гп 

израбпуи анкеунипу лису, ушесувуваще вп 
пппплнуваое на апликацијауа и вп уекпу на 

израбпукауа на спншевиуе кплекупри ангажираще 
ушеници за сликаое и снимаое. Целуа на 

спншевиуе кплекупри е защуеда на елекуришна 
енергија. 

12. 1. Распределба 
на шаспвиуе вп 

сурушнипу акуив – 
Музишкп и Ликпвнп 

пбразпвание 
 

2. Текпвни 
пращаоа 

25.05.2016 
гпдина 

- На пвпј спсуанпк се дискууираще на првишнауа 
распределна на шаспвиуе за ушебнауа 

2016/2017гпд. 
 

Музичкп пбразпвание: 
Игпр Пгненпвски: 

VI пдд.-1,2,3,4 и 5 = 5 шаса 
VIII пдд.-1,2,3,4 и 5 = 5шаса 

ХПР – 5шаса 
Танци и пра: 

- VIII пдд.-1,3,5 = 6 шаса 
 

Пеце Кплев: 
VII пдд.-1,2,3, и 5 = 5шаса 
IX пдд.-1,2,3,4 и 5 = 5шаса 

Пркесуар – 5шаса 
Танци и пра: 

– IX пдд. -3,4 и 5  = 6 шаса 
 

Ликпвнп пбразпвание: 
Ленше Крстеска: 

VI пдд.-1,2,3,4 и 5 = 5шаса 
VIII пдд.-1,2,3,4 и 5 = 5шаса 

Прпекуи пд ликпвна умеунпсу: 
-VIII пдд.-10шаса 

 
Стевше Тпдпрпвски: 
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VII пдд.-1,2,3,4 и 5 = 5шаса 
IX пдд.-1,2,3,4 и 5 = 5шаса 

Класишна кулуура на еврппскиуе цивилизации: 
- VI пдд.-1,2,3,4,5 = 10шаса 

 
Физичкп и здравственп пбразпвание: 

 
Златкп Трајшевски: 

VIII – 1,2,3,4 и 5 = 15 шаса 
VI – 1 и 2 = 6 шаса 

Пдделенски ракпвпдиуел на VIII-2 = 1шас 
 

Предраг Спзпвски: 
VII-1,2,3,4 и 5 = 15 шаса 

IX-3 и 5 = 6 шаса- 
Пдделенски ракпвпдиуел на VII – 2 = 1шас 

 
Гпран Димпвски: 

IX – 1,2 и 4 = 9 шаса 
VI – 3,4 и 5 = 9 шаса 

 
 

 
Претседател:  

Игор Огненовски 
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Извещтај за пдржаните натпревари и псвпени награди пп месеци за предметпт физишкп и 
здравственп пбразпвание 

 
Реден 

бр. 
Акуивнпсу Време Ппис 

1. - Крпс 
 
 

- Фуусал 
 
 
 
 

- Пдбпјка 

Пкупмври 
2015 гпдина 

- Псвпенп II(вупрп) месуп на ппщуинскипу есенски 
крпс. 

- Ушесувп на фудбалскипу уурнир пп ппвпд 
паурпнипу празник на пу Глигпр Прлишев-Пхрид 

- Ушесувп на oдбпјкарскипу уурнир пп ппвпд 
паурпнипу празник на пу Суив Наумпв 

 

2. - Крпс 
 
 
 

- Фуусал 
 
 
 
 

- Пинг-ппнг 
 
 
 
 
 
 
 

- Щах 

Нпември 
2015 гпдина 

- Псвпени ппвеќе месуа вп разлишни кпнкуренции 
на Нпќнауа урка пп ппвпд 4 уи Нпември 

- Ушесувп на ппщуинскпуп првенсувп вп фудбал-
мащки 

- Ушесувп на ппщуинскпуп првенсувп вп фудбал-
женски 

- Псвпенп III(уреуп) месуп ппединешнп на 
ппщуинскпуп првенсувп вп пинг ппнг-мащки 

- Псвпенп II(вупрп) и III(уреуп) месуп ппединешнп 
на ппщуинскпуп првенсувп вп пинг ппнг-женски 

- Псвпенп I(првп) месуп на ппщуинскпуп 
првенсувп вп щах-мащки 

- Псвпенп I(првп) месуп на ппщуинскпуп 
првенсувп вп щах-женски 

- Псвпенп I(првп) и III(уреуп) месуп ппединешнп на 
ппщуинскпуп првенсувп вп щах-женски 

- Псвпенп II(вупрп) и III(уреуп) месуп ппединешнп 
на ппщуинскпуп првенсувп вп щах-мащки. 

 

3. - Щах 
 
 

-Пдбпјка 

Декември 
2015 

гпдина 

- Ушесувп на државнп првенсувп вп щах-Пхрид 
2015 

- Ушесувп на ппщуинскиуе наупревари вп пдбпјка-
мащки 

- Пп ппвпд Нпвпгпдищен панадур прганизирани се 
инуерни уурнири вп пдбпјка и баскеу (мещани 

екипи) 

4. - Пдбпјка 
 
 

Февруари 
2016 

гпдина 

- Псвпенп I(првп) месуп на ппщуинскпуп првенсувп 
вп пдбпјка-женски 

- Псвпенп I (првп) месуп на регипналнпуп 
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- Кпщарка 

првенсувп вп Пдбпјка-женски-Биупла 
- Псвпенп I(првп) месуп на ппщуинскпуп првенсувп 

вп кпщарка-мащки 

5. - Пдбпјка 
 
 
 

- Кпщарка 
 
 
 
 
 
 
 

- Ракпмеу 

Мару 2016 
гпдина 

- Псвпенп VI(щесуп) на Државнпуп првенсувп вп 
пдбпјка-женски Валандпвп 2016 

- Псвпенп I(првп) месуп на ппщуинскпуп првенсувп 
вп кпщарка-женски 

- Псвпенп I (првп) месуп на регипналнпуп 
првенсувп вп кпщарка-мащки/Биупла 

- Псвпенп I (првп) месуп на регипналнпуп 
првенсувп вп кпщарка-женски/Прилеп 

- Ушесувп на ппщуинскпуп првенсувп вп ракпмеу-
мащки 

- Псвпенп II(вупрп) месуп на ппщуинскпуп 
првенсувп вп ракпмеу- женски 

 

6. - Кпщарка Април 2016 
гпдина 

- Псвпенп VI(щесуп) на Државнпуп првенсувп вп 
кпщарка мащки-Аерпдрпм Скппје 2016 

- Псвпенп VI(щесуп) на Државнпуп првенсувп вп 
кпщарка женски- Скппје 2016 

 

7. - Фудбал 
 
 
 
 
 

- Пдбпјка 
 
 
 

- Ракпмеу 

Мај 2016 
гпдина 

- Псвпенп II(вупрп) месуп на ппщуинскпуп 
првенсувп вп фудбал- мащки 

- Псвпенп II(вупрп) месуп на ппщуинскпуп 
првенсувп вп фудбал- женски 

-Псвпенп вупрп месуп вп наупревариуе на 
ушилищнауа лига вп пдбпјка-женски.(Пкупмври-

Мај) 
-Псвпенп вупрп месуп вп наупревариуе на 

ушилищнауа лига вп ракпмеу-мащки. (Пкупмври-
Мај) 

 

 
ПРЕППРАКА! 

 
- Да се пвпзмпжау перспнални кпмпјууери вп ушилнициуе пп музишкп и ликпвнп пбразпвание 
на насуавнишкиуе кауедри 
- Да се изврщи кпрекција на клавирпу вп ушилницауа пп музишкп 
- Да се изврщи кпрекција на кпурабаспу  
- Да се пвпзмпжау жици за гиуариуе  

Претседател: Игор Огненовски 
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ГПДИЩЕН ИЗВЕЩТАЈ  

ЗА РЕАЛИЗИРАНИТЕ АКТИВНПСТИ СППРЕД ПРПГРАМАТА  
НА СТРУШНИПТ АКТИВ ПП МАТЕМАТИКА ЗА УШЕБНА 2015/2016 ГПДИНА 

 
ПЛАН НА АКТИВНПСТИ ПП МЕСЕЦИ ЗА УШЕБНАТА 2015/16 ГПДИНА 

 

СПДРЖИНА ЦЕЛИ РЕАЛИЗАТПРИ  ПШЕКУВАНИ ЕФЕКТИ 

АВГУСТ 

1. Избпр на претседател 
на Активпт пп 
математика 

2. Израбптка на 
прпграми за рабпта 
на струшнипт актив, 
инструменти, 
пптребни материјали 
за текпвната гпдина 

3. Дпнесуваое и 
усвпјуваое на 
прпграмата за рабпта 
вп ушебната 
2015/2016 гпднаи 

4. Разгледуваое на 
предлпг Гпдищната 
прпграма за рабпта на 
ушилищтетп и 
Развпјнипт план на 
ушилищтетп 

5. Евидентираое на 
ппстпешките наставни 
средства, ппмагала и 
литература и 
евентуална набавка 
на нпви 

6. Дпгпвпр за кпристеое 
на ушебници и 
дппплнителна 
литература  за 
ушебната 2015/2016 
гпдина, пдпбрени пд 
МПН 

 Фпрмираое на 
сурушен акуив пп 
мауемауика 

 Дпнесуваое на 
прпграма на 
сурушнипу акуив 

 Изнесуваое 
мислеое за 
Гпдищнауа 
прпграма за 
рабпуа на 
ушилищуеуп и 
Развпјнипу план 
на ушилищуеуп и 
имплеменуација 
на планираниуе 
акуивнпсуи вп 
прпграмауа на 
Сурушнипу акуив 

 Набавка на 
дидакуишки сеу за 
6 пдделение вп 
спгласнпсу сп 
нпвауа насуавна 
прпграма вп 
спрабпука сп  
Cambridge 
International 
Examinations 

 Избпр на 
ушебници и 
дппплниуелна 
лиуерауура 
 

 Дирекупр 
 Педагпщка 

служба  
 Библипуекар 
 Насуавен кадар 

пп мауемауика 
 

Ппдпбруваое на  
квалиуеупу на 
рабпуауа на акуивпу.  
 
Пспвременуваое на 
насуавау  и 
прифаќаое на 
нпвиуеуиуе пд МПН и 
БРП за ушебнауа 
2015/2016. 

СЕПТЕМВРИ 

1. Разгпвпр пкплку 
ппдгптпвките на 
гпдищните, 

 Разгледуваое на 
нпвиуе насуавни 
прпграми и 

 Насуавен кадар 
пп мауемауика 

 ППС 

Ппдпбруваое на 
рабпуауа на 
насуавнипу кадар и 
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тематските и 
дневните 
распределенија 
(редпвна настава, 
какп и дпдатна и 
дппплнителна 
настава) 

2.  Дпгпвпр за тестпви и 
писмени рабпти 

3. Успгласуваое на 
индивидуалните 
критериуми за 
пценуваое кпи щтп ги 
кпристат настаниците 
за пценуваое на 
ушениците 

4. Математишка секција-
критериуми за избпр 
на шленпви, прпграма 
и предлпжени денпви 
за реализација 

5. Инфпрмација за 
рабпта на 
Математишката щкпла 
при  Здружение на 
математишари-Битпла 

6. Вметнуваое избрани 
тпшки на акција пд 
прпграмите за  

 “Интеграција на 
екплпщката 
едукација вп 
македпнскипт 
пбразпвен 
систем”  

 “ Медуетнишка 
интеграција “ 

7. Размена на мислеое 
за реализација на 
наставни спдржини сп 
ппмпщ на Smart –
таблата 

8. Израбптна на 
инструменти за 
евидентираое на 
индивидуални средби  
сп рпдители 

прпмени  и 
дппплнуваое на 
суариуе 

 Израбпука на 
гпдищнп 
планираое на 
насуавауа и 
впннасуавни 
акуивнпсуи. 

 Дпгпвпр за 
кппрдинација на 
гпдищниуе, 
уемаускиуе и 
дневниуе 
планираоа 

 Планираое на 
писмениуе 
рабпуи и уесупви 
(пдредуваое на 
уермини, 
нивнипу 
каракуер, 
функција, цел, 
намена) 

 Израбпука на 
инсуруменуи за 
кпнуинуиранп 
следеое, 
прпверуваое и 
пценуваое на 
напредуваоауа 
на ушенициуе. 

 Израбпука на 
суандарди и 
криуериуми за 
пценуваое и 
инсуруменуи за 
следеое и 
вреднуваое на 
ппсуигаоауа 

 Израбпука на 
прпграма за 
дпдауна насуава 

 Ппдгпупвка за 
изведуваое на 
дппплниуелна 
насуава 

 дефекуплпг 
 

следеоеуп на 
напредпкпу на 
ушенициуе и 
насуавнициуе. 
 
Индивидуализација 
на насуавауа. 
 
Пспвременуваое на  
насуавниуе средсува 
и мауеријали –е-
Библипуека 
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9. Израбптка на ИПП 
10. Ппсета на семинари и 

пбуки и размена на 
искуства пд истите 

11. Сертифицираое на 
наставници 

 Израбпука на 
план за рабпуа сп 
уаленуираниуе 
ушеници кпи 
ушесувуваау на 
наупревариуе пп 
мауемауика 

 Вклушенпсу на 
рпдиуелиуе вп 
впспиунп-
пбразпвнипу 
прпцес 

 Извещуај на 
евенууалниуе 
пдржани 
семинари и 
спвеууваоа за 
насуавнициуе 
(пренесуваое на 
спзнанијауа) 

 Инфпрмација за 
серуифицираое 
за ПМИ 

ПКТПМВРИ 

5. Дпгпвпр за спрабптка 
сп математишкптп 
списание НУМЕРУС 

6. Размена на искуства и 
мислеоа при 
реализација на 
наставните спдржини-
фпрми, метпди, 
техники, примена на 
ИКТ и пценуваое 

7. Израбптка на план за 
ппсета на птвпрени 
шаспви сп примена на 
спвремени фпрми на 
рабпта  

8. Израбптка и 
текстуалнп 
прилагпдуваое на 
евидентните листпви 
сппред критериумите 
и стандардите за 
пценуваое 

9. Ппсета на пбуки и 

 Преуплауа на 
сурушни 
списанија 
(дпбрпвплнп) 

 Примена на 
инпвации и нпви 
меупди и уехники 
на ушеое, 
пбјекуивнп 
вреднуваое на 
ппсуигнуваоауа 
на ушенициуе 

 Планираое на 
пувпрени шаспви, 
анализа на 
изврщена ппсеуа 
и ппднесуваое на 
извещуај на нивп 
на акуив 

  Израбпука на 
елекурпнска 
фпрма на 
евиденуен лису 

 Насуавен кадар 
пп мауемауика 

 Сурушни 
спрабпуници 

 

Унапредуваое на 
впспиунп-
пбразпвнипу прпцес. 
 
Сурушнп 

успврщуваое на 

насуавнипу кадар 

спгласнп сп 

спвремениуе уекпви 

за ппдпбруваое на 

квалиуеупу на 

насуавауа. 

 

Напреднп впдеое 

на елекурпнска 

дпкуменуација 



Годишен извештај за работата на училиштето 2015/16 
 

276 ОУ„Св. Климент Охридски”- Битола 

 

рабптилници   Креираое 
елекурпнска база 
на ппдаупци за 
ппуребиуе на 
шленпвиуе на 
сурушнипу акуив  

 Прпфесипналнп 
успврщуваое на 
насуавнициуе – 
инуерни пбуки 

НПЕМВРИ 

1. Активнпсти на 
математишката 
секција пп ппвпд 
Денпт на ушилищтетп 

1. Разгледуваое на 
успехпт и 
ппведениетп на 
ушениците на крајпт 
пд првптп тримесешие 

2. Израбптка на 
извещтаи за ДД,ДП и 
СУА 

 Ушесувп на 
акуивпу вп 
ппдгпупвкиуе за 
пбележуваое на 
Денпу на 
ушилищуеуп 

 Разгледуваое на 
успехпу на 
ушенициуе на 
крајпу пд првпуп 
уримесешие 

 Предлпг мерки за 
ппдпбруваое на 
успехпу на 
ушенициуе 

 Анализа на 
реализиранпсуа 
на насуавнауа 
прпграмауа, какп 
и прпграмиуе за 
ДД,ДП и СУА 

 Насуавен кадар 
пп мауемауика 

Ппдпбруваое на 
рабпуауа на 
насуавнипу кадар и 
ппдпбруваое на 
насуавауа. 

ДЕКЕМВРИ 

1. Активнпсти за Денпт 
на ушилищтетп 

2. Активнпсти за 
Нпвпгпдищнипт базар 

3. Анализа за 
реализацијата на 
дпдатна и 
дппплнителна настава 

4.  Анализа на успехпт и 
ппведениетп  на крај 
на првптп пплугпдие 

5. Изгптвуваое и 
текстуалнп 
прилагпдуваое на 

 Ушесувп на 
акуивпу вп 
пбележуваое на 
Денпу на 
ушилищуеуп 

 Предлпг мерки за 
ппдпбруваое на 
успехпу на 
ушенициуе 

 Анализа на 
реализиранпсуа 
на насуавнауа 
прпграмауа, какп 
и прпграмиуе за 

 Насуавен кадар 
пп мауемауика 

 рпдиуели 
 

Прпмпвираое на 
ушилищуеуп преку 
разлишни медиуми. 
 
Засилена спрабпука 
сп рпдиуелиуе. 
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евидентните листпви 
сппред критериумите 
и стандардите за 
пценуваое 

ДД,ДП и СУА 

ЈАНУАРИ 

1. Размена на мислеоа 
пд реализацијата на 
наставата вп првп 
пплугпдие-преднпсти 
и недпстатпци 

2. Израбптка на 
извещтаи за ДД,ДП и 
СУА 

3. Израбптуваое на 
пплугпдищен 
извещтај за рабпта на 
струшнипт актив  

4. Ппсета на семинари и 
пбуки и размена на 
искуства пд истите 

 Разгледуваое на 
успехпу на 
ушенициуе на 
крајпу пд првпуп 
уримесешие 

 Предлпг мерки за 
ппдпбруваое на 
успехпу на 
ушенициуе 
Анализа на 

реализиранпсуа 

на насуавнауа 

прпграмауа, какп 

и прпграмиуе за 

ДД,ДП и СУА 

 Насуавен кадар 
пп мауемауика 

 

Ппдпбруваое на 
рабпуауа на 
насуавнипу кадар и 
ппдпбруваое на 
насуавауа. 

ФЕВРУАРИ 

1. Прганизација на 
претстпјните 
ушилищни натпревари  

2. Анализа на 
резултатите пд 
пдржаните ушилищни 
натпревари 

 фпрмираое 
екипа за 
Ппщтински 
натпревар пп 
математика 

 избпр на впдиш 
на групата 

 предлпг 
ппдгптвителни 
задаши 

3. Дпгпвпр за 
пдржуваое на 
медунарпднипт 
математишки 
натпревар КЕНГУР 

4. Ушествп на Ппщтински  
натпревар пп 

 Ппдгпупвка и 
ппддрщка на 
ушеници кпи 
ушесувуваау на 
наупревари 

 Избпр на задаши и 
сппдвеуна 
сурушна 
лиуерауура 

 Инфпрмираое на 
рпдиуелиуе за 
акуивнпсуиуе 
пкплу 
преусупјниуе 
наупревари 

 

 Насуавен кадар 
пп мауемауика 

 Ушеници 
 рпдиуели 

Засилена мпуивација 
на ушенициуе за 
ушесувп на 
мауемауишкиуе 
наупревари и 
афирмација на 
ушилищуеуп преку 
исуиуе. 
 
Прпдлабпшуваое на 
спрабпука сп 
рпдиуелиуе и нивнауа 
вклушенпсу вп 
ушилищуеуп. 
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математика 

МАРТ 

1. Избпр на тема и 
ппмпщ при израбптка 
на дпмащна рабпта за 
ушествп на 
Плимпијадата на 
млади технишари и 
прирпдници-Нарпдна 
техника  

2. Анализа на 
резултатите пд 
пдржанипт  
Ппщтински  
натпревар 

 фпрмираое екипа 
за Регипнален 
натпревар пп 
математика 

 избпр на впдиш на 
групата 

 предлпг 
ппдгптвителни 
задаши 

3. Прганизација и 
спрпведуваое на 
медунарпднипт 
математишки 
натпревар КЕНГУР 

4. Ушествп на  
Регипнален натпревар 
пп математика 

5. Изгптвуваое и 
текстуалнп 
прилагпдуваое на 
евидентните листпви 
сппред критериумите 
и стандардите за 
пценуваое 

 Ппдгпупвка и 
ппддрщка на 
ушеници кпи 
ушесувуваау на 
наупревари 

 Избпр на задаши и 
сппдвеуна 
сурушна 
лиуерауура 

 Инфпрмираое на 
рпдиуелиуе за 
акуивнпсуиуе 
пкплу 
преусупјниуе 
наупревари 

 Дппплнуваое на  
елекурпнскауа  
база на ппдаупци 
за ппуребиуе на 
шленпвиуе на 
сурушнипу акуив  

  
 

 Насуавен кадар 
пп мауемауика 

 Ушеници 
 рпдиуели 

Засилена мпуивација 
на ушенициуе за 
ушесувп на 
мауемауишкиуе 
наупревари и 
афирмација на 
ушилищуеуп преку 
исуиуе. 
 
Прпдлабпшуваое на 
спрабпука сп 
рпдиуелиуе и нивнауа 
вклушенпсу вп 
ушилищуеуп. 
 
Пспвременуваое на  
насуавниуе средсува и 
мауеријали –е-
Библипуека 

АПРИЛ 

1. Анализа на 
ппстигнатите 
резултати пд 
Регипналнипт 
натпревар пп 
математика 

2. Ппдгптвители 

 Ппдгпупвка и 
ппддрщка на 
ушеници кпи 
ушесувуваау на 
наупревари 

 Избпр на задаши и 
сппдвеуна 

 Насуавен кадар 
пп мауемауика 

 Ушеници 
 рпдиуели 

Засилена мпуивација 
на ушенициуе за 
ушесувп на 
мауемауишкиуе 
наупревари и 
афирмација на 
ушилищуеуп преку 
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активнпсти за 
Републишкипт 
натпревар и 
Математишката 
плимпијада за 
ушеници пд пснпвните 
ушилищта 

3. Разгледуваое на 
успехпт и 
ппведениетп на 
ушениците на крајпт 
пд третп тримесешие 

4. Изгптвуваое и 
текстуалнп 
прилагпдуваое на 
евидентните листпви 
сппред критериумите 
и стандардите за 
пценуваое 

5. Израбптка на 
извещтаи за ДД,ДП и 
СУА 

6. ушествп на 
Плимпијадата на 
млади технишари и 
прирпдници-Нарпдна 
техника 

сурушна 
лиуерауура 

 Инфпрмираое на 
рпдиуелиуе за 
акуивнпсуиуе 
пкплу 
преусупјниуе 
наупревари 

 Дппплнуваое на  
елекурпнскауа  
база на ппдаупци 
за ппуребиуе на 
шленпвиуе на 
сурушнипу акуив  

  
 

исуиуе. 
 
Прпдлабпшуваое на 
спрабпука сп 
рпдиуелиуе и нивнауа 
вклушенпсу вп 
ушилищуеуп. 
 
Пспвременуваое на  
насуавниуе средсува и 
мауеријали –е-
Библипуека 

МАЈ 

1. Ппдгптвители 
активнпсти за 
Републишкипт 
натпревар и 
Математишката 
плимпијада за 
ушеници пд пснпвните 
ушилищта 

2. Ушествп на 
Републишки 
натпревар пп 
математика 

3. Дпгпвпр за врашуваое 
на диплпми и 
признанија на 
ушениците  

 Ппдгпупвка и 
ппддрщка на 
ушеници кпи 
ушесувуваау на 
наупревари 

 Избпр на задаши и 
сппдвеуна 
сурушна 
лиуерауура 

 Инфпрмираое на 
рпдиуелиуе за 
акуивнпсуиуе 
пкплу 
преусупјниуе 
наупревари 

 Дппплнуваое на  
елекурпнскауа  
база на ппдаупци 
за ппуребиуе на 

 Насуавен кадар 
пп мауемауика 

 Ушеници 
 Рпдиуели 
 Дирекупр 

Засилена мпуивација 
на ушенициуе за 
ушесувп на 
мауемауишкиуе 
наупревари и 
афирмација на 
ушилищуеуп преку 
исуиуе. 
 
Прпдлабпшуваое на 
спрабпука сп 
рпдиуелиуе и нивнауа 
вклушенпсу вп 
ушилищуеуп. 
 
Пспвременуваое на  
насуавниуе средсува и 
мауеријали –е-
Библипуека 
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шленпвиуе на 
сурушнипу акуив  

 Ппдгпупвка на 
финансиски план 
за наградуваое 
на ушеници 

 

ЈУНИ 

1. Евалуација  на 
рабптата на струшнипт 
актив пп математика 

2. Анализа и извещтај за 
ппстигнатите 
резултати пд 
натпреварите  

3. Израбптка на 
извещтаи за ДД,ДП и 
СУА 

4. Израбптуваое на 
пплугпдищен 
извещтај за рабпта на 
струшнипт актив 

5. Избпр на претседател 
на струшен актив за 
следната ушебна 
гпдина 

6. Предлпзи за измена и 
дппплнуваое на 
прпграмата на 
струшнипт актив 
Избпр на ушебници 

7. Предлпг распределба 
на шаспви 

 Анализа на 
ппсуигнауиуе 
резулуауи пд 
рабпуауа на 
ушенишкиуе 
клубпви, секции 
и 
акуивнпсуи пд 
разни 
наупревари 

 Предлпзи за 
измена или 
дппплнуваое на 
прпграмауа на 
сурушнипу акуив 
вп спгласнпсу сп 
развпјнипу план 
на ушилищуеуп 

 Израбпука на 
извещуај за 
рабпуауа 
на сурушнипу 
акуив 

 Насуавен кадар 
пп мауемауика 

 Дирекупр 

Ппдпбруваое на 
рабпуауа на сурушнипу 
акуив. 
 
Ппдпбруваое на 
рабпуауа на 
насуавнипу кадар и 
ппдпбруваое на 
насуавауа. 
 
Ппмпщ при 
прганизација на 
насуавауа. 
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Пснпвна цел на сурушнипу акуив е да впди грижа за унапредуваое на впспиунп - 
пбразпвнипу прпцес пп предмеуиуе или ппдрашјауа за кпи ппсупи, да разменува мислеоа, да 
дава предлпзи и укажуваоа, да бара нашина за надминуваое на прпблемиуе вп насуавауа. 
Вп уек на првп пплугпдие спрпведени се следниуе акуивнпсуи:  

 

Реден 
брпј 

Акуивнпсу Време Ппис 

1.  Дпнесуваое на 
гпдищнауа 
прпграма за 
рабпуа на 
сурушен акуив 

сепуември, 
2015 

На првипу спсуанпк беа разменеуи 
мислеоа и искусува за изгпувуваое на уемаускиуе 
распределенија. Беще разгледана Гпдищнауа 
прпграма за рабпуауа на ушилищуеуп и Развпјнипу 
план. 

Вп пднпс на ушебници и дппплниуелна 
лиуерауура, дпгпвпренп беще да се кприсуау 
ушебници ( а пп избпр на насуавникпу и Рабпуни 
лисупви или Збирка на задаши ) пд авуприуе Јпвп 
Суефанпвски и Наум Целакпвски, пд издавашка куќа 
АЛБИ, пд седмп дп девеууп пдделение, а за 
ушенициуе пд щесуп пдделение пбезбедени се нпви 
ушебници и рабпуни лисупви вп спгласнпсу сп нпвауа 
насуавна прпграма вп спрабпука сп  Cambridge 
International Examinations. Насуавнициуе испрауија 
лисуа сп бараоа дп Дирекупрпу на ушилищуеуп за 
набавка на дидакуишки сеу за 6 пдделение, креди вп 
бпја, флпмасуери иун, щуп на гплемп задпвплсувп 
беще пбезбеденп пд сурана на ушилищуеуп. 

Вп прпграмауа на насуавнициуе беа 
вмеунауи МИП и ЕКП шаспви (пувпрени шаспви ќе се 
реализираау вп вупрп пплугпдие). Секпј насуавник 
изврщи прганизираое и планираое на 
дппплниуелнауа и дпдаунауа насуава и избра 
шленпви на мауемауишкауа секција. Какп и секпја 
гпдина ппвупрнп беще прифауена спрабпукауа сп 
мауемауишкпуп списание Нумерус. 

2.  Најгплемипу 
глпбален шас 

25.09.2015 Најгплемипу глпбален шас нуди уникауна 
мпжнпсу да се ппууикне глпбалнпуп градансувп вп 
ушилищуауа низ свеупу.  

Сурушнипу акуив пп мауемауика избра 
заеднишка уема за НАЈГПЛЕМИПТ ГЛПБАЛЕН ШАС,  пд 
ппнудениуе пд сурана на МПН: Светпт не е 
еднакпв. Правичнп ли е тпа?. Секпј насуавник на 
пдделенски шас спрпведе рабпуилница, сп 
дппплниуелни акуивнпсуи на ушенициуе : сликаое и 
евиденуираое на факуишкауа спсупјба вп ушилищуеуп 
и лпкалнауа заедница, инуервју и разгпвпри сп 
дефекуплпгпу вп ушилищуеуп, уехнишкипу перспнал  
иун... 
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3.  Презенуација 
пд  
Наципналнауа 
агенција за 
еврппски 
пбразпвни 
прпграми и 
мпбилнпсу 

16.10.2015 На  насуавникпу С.Захариева присусувуваще 
на презенуација вп П.У Кпле Канински – Биупла, 
прганизирана пд сурана на Наципналнауа агенција за 
еврппски пбразпвни прпграми и мпбилнпсу. Сп 
насуавнициуе беа сппделени искусувауа и 
инфпрмацииуе дпбиени вп пднпс на нашин и 
мпжнпсуи за аплицираое на прпекуи, а ппсебнп за 
знашеоеуп и мпжнпсуиуе на eTwinning прпекупу вп 
кпј нащеуп ушилищуе е вклушенп ппвеќе пд 4 гпдини 

4.  Спрабпука сп 
Здружение на 
мауемауишари - 
Биупла 

18.10.2015 Ушенициуе беа инфпрмирани за рабпуауа 
на Мауемауишкауа щкпла, кпја секпја гпдина се 
пдржува за уаленуирани ушеници кпи сакаау да гп 
надградуваау свпеуп знаеое и ушесувуваау на 
мауемауишкиуе наупревари, а заппшна сп рабпуа на 
18.10.2015 гпдина.  

5.  ДАБАР – 
медунарпден 
предизвик  

25.11.2015 Пкплу 30 ушеници ушесувуваа на  ДАБАР 
2015 - медунарпден предизвик за ушеници пд 
пснпвнп и среднп пбразпвание, за инфпрмауика и 
српдни науки.  

6.  Акуивнпсу за 
Денпу на 
ушилищуеуп 

04.12.2015 За денпу на ушилищуеуп се спрпведе 
заеднишка акуивнпсу на ушенициуе пд щесуп дп 
девеууп пдделение: КРАТКА ИСТПРИЈА НА ВРЕМЕТП 
НИЗ СВЕТЛИНАТА НА БРПЈКИТЕ -израбпуена беще 
Power Point презенуација, флаери и календар за 2016 
гпдина, кпи беа разделени на присууниуе 
насуавници, рпдиуели, ушеници ... 

7.  Ушесувп на 
медунарпден 
наупревар 

11.12.2015 Ушенишкауа Паскпва Кауерина пд  9-2 
пдделение вп кауегпријауа јунипри,  ушесувуваще на 
медунарпден наупревар ЕВРППСКИ МАТЕМАТИШКИ 
КУП (European Mathematical Cup), хпсуиран пд 
пресуижнипу мауемауишки ппруал 
www.artofproblemsolving.com, (резулуауиуе с ущуе 
се шекаау). Биунп е да се наппмени дека ушенишкауа 
беще најмлада вп кауегпријауа вп кпја се 
наупреваруваще, единсувен преусуавник пд Биупла 
пд пснпвнп пбразпвание – псуанауиуе ушесници беа 
пд средниуе ушилищуа, сп щуп и сампуп ушесувп 
преусуавува гплем успех. 

8.  Спрабпука сп 
насуавници 

декември, 
2015 

Насуавнициуе пд 4 и 5 пдд. беа 
инфпрмирани за преусупјниуе наупревари пп 
мауемауика и нашинпу на кпј уреба да се изврщи 
избпрпу на задашиуе и ушенициуе. Беа инфпрмирани 
за упшниуе даууми на пдржуваое на наупревариуе и 
уемиуе, им беще ппнудена ппмпщ при ппдгпупвка на 
ушенициуе. 

9.  Нпвпгпдищен 
пазар 

28.12.2015 Секпј насуавник пд акуивпу пп мауемауика 
сп свпи ушеници и израбпуки на дпмащни кплашиоа, 

http://www.artofproblemsolving.com/
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украси, вафли иун. сп ппмпщ на насуавнициуе и 
рпдиуелиуе зеде ушесувп на Нпвпгпдищнипу Базар 
кпј имаще хуманиуарен каракуер. Дел пд спбраниуе 
средсува беа дпнирани вп хуманиуарни цели, а дел 
врауени на ушенициуе сп цел ппууикнуваое на 
преуприемнишкипу дух кај нив преку развиваое на 
идеи за влпжуваое на паришниуе средсува вп некпј 
пдржлив прпеку 

10.  Пбука за 
ппдпбруваое 
на пценуваоеуп 
на ушенициуе 

15- 16 
јануари, 
2016 

Сиуе шленпви на сурушнипу акуив 
присусувуваа на пбука за пценуваое и вреднуваое  
на ппсуигнуваоауа на ушенициуе. Именп, какп 
СТРАТЕЩКА ЦЕЛ 1: ППДПБРУВАОЕ НА КВАЛИТЕТПТ 
НА УШЕОЕТП И НАСТАВАТА, РАЗВПЈНА ЦЕЛ 1.1: 
Ппдпбруваое на пценуваоетп на ушениците пд 
развпјнауа прпграма на ушилищуеуп, за време на 
зимскипу распусу, пднпснп на 15 и 16 јануари 2016 
гпдина, беще прганизирана инуерна пбука за 
пценуваое пд сурана на ушилищуеуп. Насуавнишкауа 
Лидија Щ. Щпкларпвска беще еден пд предавашиуе. 

11.  Ушилищуен 
наупревар 

09-
10.02.2016 

За ушенициуе пд шеувруп дп девеууп 
пдделение се пдржаа ушилищниуе наупревари, врз 
пснпва на кпи беще избрана екипа пд 25 ушеници 
кија ќе гп преусуавува ушилищуеуп на Ппщуинскипу 
наупревар пп мауемауика 

12.  Ппщуинскипу 
наупревар пп 
мауемауика 

27.02.2016 На ппщуинскипу наупревар пп мауемауика 
псвпени се 2 први, 9 вупри, 8 уреуи месуа и една 
ппфалница 

13.  Медунарпден 
мауемауишки 
наупревар 
КЕНГУР 

17.03.2016 За ушенициуе пд првп дп девеууп 
пдделение беще прганизиран медунарпднипу 
наупревар КЕНГУР, ушесувуваа вкупнп 303 ушеници, 
щуп е рекпрден брпј дп сега, а укажува на се 
ппгплемипу инуерес на ушенициуе за мауемауикауа.  

 

14.  Регипнален 
наупревар пп 
мауемауика 

02.04.2016 На  Регипналнипу  наупревар  ушесувува  
23 ушеници  пд  пснпвнпуп  пбразпвание  пд  IV  дп  IX 
пдделение и ги ппсуигна следниуе резулуауи: 3 први, 
2 вупри,10 уреуи месуа и 5 ппфалници 

15.  Регипнален 
наупревар – 
Нарпдна 
уехника 

02.04.2016 На регипналнипу наупревар пп применеуа  
мауемауика  (уема: Панупграф) прганизиран пд 
НАРПДНА ТЕХНИКА  ушеникпу Димиуар Пещевски IX 
пдд – псвпи 1 месуп, менупр Снежана Захариева.  

16.  Државнауа 
плимпијада – 
Нарпдна 
уехника 
(применеуа 
мауемауика) 

09.04.2016 На Државнауа плимпијада пп применеуа  
мауемауика  (уема: Панупграф) прганизиран пд 
НАРПДНА ТЕХНИКА  ушеникпу Димиуар Пещевски IX 
пдд – псвпи 1 месуп, менупр Снежана Захариева. 
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17.  Пувпрени 
шаспви 

Мару – 
април, 
2016 

Сппред нпвиуе упаусува, вп склпп на мауемауишкауа 
секција, какп пувпрени шаспви пдржани се следниуе 
акуивнпсуи: 
1. Насуавник Снежана Захариева: 

СПЛАРНИ КПЛЕКТПРИ- Мауемауишка 
секција(фебруари – мару) 
НАСТАВНА ЕДИНИЦА: Вплумен на призма 
ТЕМА: МИСИЈА ЗА ППМАЛА CO2 ЕМИСИЈА 

 
2. Насуавник: Саоа Кузманпвска 

На 20.03.2016 за МЕСЕЦПТ НА ЕКПЛПГИЈАТА 
балеускауа секција се преусуави сп 2 упшки вп 
кпи ушенициуе насуапија сп рециклирашки 
мауеријали (сукни пд најлпни и пласуишни 
шащи) 
На 8 Пкупмври 2015 , снимен е сппу на  уема 
"МАКЕДПНИЈА БЕЗ ПТПАД" 

 
3. Насуавник: Кауерина Трајкпвска 

Мауемауишкауа секција пд 8 пдделение 
ушесувуваще вп акуивнпсуи пд екп –пакеупу, 
израбпука на екп град пд уеурапак 

18.  Медиуеранска 
мауемауишка 
плимпијада 

06.05.2016 Ушенишкауа Паскпва Кауерина пд  9-2 
пдделение,  ушесувуваще на Медиуеранскауа 
мауемауишка плимпијада 

19.  Државен 
наупревар пп 
мауемауика 

07.05.2016 На  Државнипу  наупревар пп мауемауика  
ушесувува  5 ушеници  пд нащеуп ушилищуе, при щуп 
беа псвпени еднп вупрп и еднп уреуп месуп, 
ушенициуе пбезбедија на ЈММП 2016 

20.  ЈММП 2016 28.05.2016 На мауемауишкауа плимпијада ушесувуваа 2 
ушеника, беще псвпен еден брпнзен медал 

21.  Избпрен 
наупревар за 
ушесувп на  
ЈБМП 2016. 

03.06.2016 Ушесувп на ушенишкауа Кауерина Паскпва 

 
Преппрака за следна гпдина, врз пснпва на развпјнауа прпграма на ушилищуеуп, е 

развиваое сурауегија за унапредуваое на спрабпукауа сп рпдиуелиуе и сисуем за нивнп 
инфпрмираое. Исуп уака, вп пднпс на пувпрениуе шаспви, ппуребнп е да бидау внесени 
кпнкреуни дауи кпга и кпј насуавник ќе пдржи пувпрен шас. 

Преуседауел на сурушен акуив:  
Снежана Захариева  
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ГПДИЩЕН ИЗВЕЩТАЈ  ЗА  РАБПТЕОЕТП  НА 
БИБЛИПТЕКАТА ВП ПРЕДМЕТНА И ПДДЕЛEНСКА 

НАСТАВА ЗА 2015/2016  ГПДИНА 
 

Библипуекауа вп предмеуна и пдделенска насуава вп уекпу на првпуп и вупрпуп 
пплугпдие пд ушебнауа  2015/16 гпд. успещнп ги реализираще предвидениуе прпекуи и 
акуивпсуи зацруани сп гпдищнауа прпграма за рабпуеоеуп вп библипуекауа. 

-Вп прилпг ја дпсуавуваме гпдищнауа прпграма 
 

ГПДИЩНА ПРПГРАМА 
за рабптата на библиптекарпт вп библиптеката вп предметна и пдделенска настава  

за ушебната 2015/2016 гпдина 
 

 Библипуекауа вп ПУ „Св. Климену Oхридски“, Биупла вп прганизаципнауа ппсуавенпсу 
се спсупи пд библипуека вп предмеуна насуава и библипуека вп пдделенска насуава, 
смесуени вп сампуп ушилищуе и преусуавуваау библипуешен-инфпрмауивен ценуар кпј 
ппсуoјанп спбира, сурушнп пбрабпуува и дава на кприсуеое библипуешен мауеријал на 
ушенициуе и насуавнипу кадар. 
 Библипуекауа нуди мпжнпсу за максималнп кoрисуеое на книжниуе фпндпви сп кпи 
распплага, присуап дп инфпрмаци, а сп упа и ппдпбруваеое на кулуурнипу и спцијалнипу 
живпу на ушенициуе и насуавнипу кадар. 

Правилник на библиптеката 
 Книгиуе се ппзејмуваау вп рпк пд 15 дена и мпже да ппзајми секпј кпј щуп рабпуи или 
ппсеуува насуава при ПУ „Св. Климену Пхридски“, Биупла. Пвпј рпк мпже да се прпдплжи пп 
бараое на насуавникпу или ушеникпу. За изгубена или пщуеуена книга се плаќа надпмесу. 
Кприсникпу е дплжен да ги ппшиуува правилауа на библипуекауа. 
 Кприснициуе на списанија се пријавуваау вп библипуекауа, пд каде дпбиваау и 
уплауници за исуиуе. Изнпспу на уплаунициуе уреба да биде уплауен пред крајпу на првпуп 
или вупрпуп пплугпдие пд щкплскауа гпдина. 

Квалификација на библиптекарската рабпта 

Р.бр. Рабптни задаши 

1. Гпдищнп  планираое  

2. Впдеое на евиденција на книжнипу фпнд 

3. Издаваое на книги  

4. Набавка и преуплауа на деуска лиуерауура и списанија 

5. Делеое на деуски пешау и списанија 

6. Спбираое и делеое на бесплауни ушебници 

7. Прганизираое на библипуекарска секција (Б.С.) 

8. Изгпувуваое на библипуекарски ппдаупци 

9. Пппуларизираое на книга 

10. Други акуивнпсуи(рабпуа сп насуавници, вклушуваое  на  ушеници вп наупревари, 
уредуваое на панп, излпжби, средби,акции за спбираое на суари книги) 
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Прпграмски спдржини за август Реализатпр 

1. Прием на нпви ушебници, евиденција и расппред Библипуекар 

2. Спрабпука сп насуавнициуе Библипуекар и 
насуавнициуе 

3. Сурушнп успврщуваое Библипуекар 

4. Израбпууваое на гпдищна прпграма за рабпуа на библипуекауа Библипуекар 

5. Ппдгпупвка на план и прпграма за рабпуа  на Б.С. за ушебнауа гпдина Библипуекар 

 

Прпграмски спдржини за септември Реализатпр 

 1.  Делеое на бесплауни ушебници  Библипуекар  

 2.  Фпрмираое на библипуекарска секција Библипуекар 

 3.  Упис на нпви шленпви вп Б.С. Библипуекар 

 4. Заппзнаваое на ушенициуе пд VI сп правилауа  за кприсуеое и шуваое на 
книгиуе пд библипуекауа 

Бибипуекар 

 5.  Прибираое на ппдаупци за преуплауа на списанија Библипуекар 

 6.  Издаваое на книги и списанија Библипуекар 

 7.  Рабпуа сп Б.С.за евиденција и издаваое книги, какп и делеое списанија Библипуекар и Б.С. 

 8.  Впдеое на евиденција на книжнипу фпнд Библипуекар 

 9. Кпнсулуација сп насуавнициуе за набавка на нпви лекуири и книги Библипуекар  

 

Прпграмски спдржини за пктпмври Реализатпр 

  1. Фпрмираое на уим за Е-библипуека Библипуекари, 
насуавници и рпдиуели 

  2. Набавуваое на нпви книги Библипуекар 

  3. Евиденција на нпвп набавени книги Библипуекар 

  4. Пдбележуваое на  месецпу на книгауа Библипуекар и Б.С. 

  5. Издаваое на книги  и делеое на списанија Библипуекар  

 

Прпграмски спдржини за нпември Реализатпр 

1. Изгпувуваое на прпграма и календар за рабпуа на уимпу за 
 Е-библипуека 

Библипуекари и 
насуавници 

2. Издаваое на книги и делеое на списанија Библипуекар 

3. Ппсеуа на Градскауа библипуека  сп библипуекарскауа секција Библипуекар и БС 

 

Прпграмски спдржини за декември Реализатпр 

 1. Анкеунп исуражувое за ууврдуваое на ппуребиуе на Е-библипуека Библипуекар 

 2. Ппдгпупвки за Паурпнипу празник на ушилищуеуп Библипуекар и БС 

 3. Издаваое на книги и делеое на списанија Библипуекар 

 4. Ппдгпупвки за нпвпгпдищниуе празници Библипуекар и Б.С. 

 



Годишен извештај за работата на училиштето 2015/16 
 

287 ОУ„Св. Климент Охридски”- Битола 

 

 

Прпграмски спдржини за јануари Реализатпр 

1. Инфпрмираое на насуавнициуе за фпрмираое на база на ппдаупци 
пд реализирани прпекуи 

Библипуекар 

2. Издаваое на книги и делеое на списанија Библипуекар 

3. Средуваое и лепеое на пщуеуени книги Библипуекар и Б.С. 

4. Пплугпдищен извещуај за рабпуауа на библипуекауа и Б.С. Библипуекар 

 
 

Прпграмски спдржини за февруари Реализатпр 

1. Спрпведуваое на анкеуа за рабпуауа на библипуекауа Библипуекар 

2. Пдбележуваое на 14 февруари -Медунарпден  ден за даруваое на 
книга  

Библипуекар и Б.С. 

3. Издаваое на книги  и делеое на списанија Библипуекар 

4. Уредуваое и евиденуираое на библипуешнипу фпнд Библипуекар 

 
 

Прпграмски спдржини за март Реализатпр 

1. Пдбележуваое на празникпу  8-ми Мару Библипуекар и  Б.С. 

2. Пдбележуваое на 21 Мару - Свеускипу ден на ппезијауа Библипуекар и  Б.С. и 
насуавници 

3. Издаваое на книги за ушеници и делеое на списанија Библипуекар  

4. Израбпука на база на ппдаупци пд реализирани прпекуи – 
прибираое и складираое на дпкуменуацијауа пд ппсеуениуе пбуки и 
прпекуи 

 Библипуекар и 
насуавници 

5. Спрабпука сп градскауа библипуека (за Е-библипуека) Библипуекар 

 
 

Прпграмски спдржини за април Реализатпр 

1. Пдбележуваое на 2 Април - Свеуски ден на книгауа за деца Библипуекар и Б.С. 

2. Издаваое на книги за ушеници  и делеое на списанија Библипуекар  

3. Прибираое на ппдаупци за бесплауни ушебници Библипуекар  

4. Ппсеуа на градскауа библипуека сп шленпвиуе пд Б.С. Библипуекар и Б.С. 

5. Прибираое и складираое на дпкуменуацијауа пд ппсеуениуе пбуки 
и прпекуи 

Библипуекар 

 
 

Прпграмски спдржини за мај Реализатпр 

1. Ппфалби и награди на најакуивниуе шленпви на Б.С. и најакуивни 
шиуауели 

Библипуекар 

2. Пдбележуваое  24 Мај - Денпу на Слпвенскиуе прпсвеуиуели Библипуекар и Б.С. 

3. Издаваое на книги за ушеници и делеое на списанија Библипуекар  

4. Средуваое и евиденуираое на книжнипу фпнд Библипуекар 
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Прпграмски спдржини за јуни Реализатпр 

 1. Пппплнуваое фпрмулари за бесплауни ушебници за наредна 
ушебна гпдина 

Библипуекар 

 2. Прибираое и лепеое на пщуеуени книги и ушебници Библипуекар и Б.С. 

 3. Изгпувуваое на извещуај за спсупјбауа на книжнипу фпнд Библипуекар 

 4. Гпдищен извещуај за рабпуауа на библипуекауа и  Б.С. Библипуекар  

 5. Tекпвни и други акуивнпсуи Библипуекар 

 
 Пвпј гпдищен план и прпграма мпжи да биде прпменеу дпкплку за упа има ппуреба. 
 

Реализација на активнпстите 
 

Ред. 
брпј 

Активнпст Време Ппис на активнпста 

1 Делеое на 
ушебници 

Пд1/9/2015  
 

На ппшеупкпу на щкплскауа гпдина сиуе 
ушеници дпбија бесплауни ушебници. 
Бесплауниуе  ушебници ппсуари пд пеу 
гпдини беа заменеуи сп нпви, а нпви 
ушебници сп нпви авупри дпбија и пп 
насуавниуе предмеуи мауемауика и 
прирпдни науки спгласнп сп Акцискипу 
план за впведуваое на Кембрич 
пбразпвнипу сисуем. 

2 Елекурпнскп  
евиденуираое на 
библипуешнипу 
фпнд 

Пд 1/09/2015 Библипуекауа пваа гпдина заппшна сп 
елекурпнскп евиденуираое на библи-
пуешнипу фпнд. 

3 Фпрмираое Е –
библипуека 

Пд 1/09/2015 Вп склпп на акуивнп-суиуе се фпрмира и Е-
библипуека каде се спбираау Е-книги кпи 
им се презенуираау на ушенициуе и 
насуавнипу кадар. 

4 Креираое Е- база за 
ппдаупци на 
прпекуи на 
насуавнициуе 

Пд 10/10/2015 Креирана е база на пп-даупци каде 
насуавнипу кадар ќе мпже да спп-делува 
свпи реализирани  акуивнпсуи. 

5 Пбнпвуваое на 
пщуеуени книги 

Пд 1/09/2015 
дп крајпу на 
ушебнауа 
гпдина 

Спгласнп сп задашиуе на библипуекариуе 
ппсупјаснп се врщеще  защуиуа и 
пбнпвуваое на пщуеуени книги вп кпја 
акуивнпсуа најмнпгу ушесувуваще 
библипуекарскауа секција. 

6 Пдбележуваое на 
месецпу на книгауа 

Пд15/10дп15/
11/2015 

Вп ушилищнипу хпл беще иуакнауп панп пп 
ппвпд месецпу на книгауа сп цел 
ушенициуе ппблиску да се заппзнаау сп 
библи-пуешнипу фпнд на ушили-щуеуп. 

7 Акуивнпуи пп ппвпд 
паурпнипу празник 

  8/12/2015 Пп ппвпд паурпнипу празник на 
ушилищуеуп, библипуекауа зеде акуи-внп 
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ушесувп заеднп сп дефекуплпгпу Андријана 
Щпкларпвска и насуавни-циуе пд дневнипу 
пресупј, при щуп беще прганизи-рана 
ликпвна рабпуил-ница  вп спрабпука сп 
Завпдпт за рехабилита-ција за слух, гпвпр 
и глас на деца „Кпшп Рацин“- Биупла.  
 

8 Акуивнпсуи пп 
ппвпд Нпва гпдина 

Пд 20/12/2015 Библипуекарскауа секција исуп уака 
акуивнп уше-сувуваще и вп укра-суваоеуп 
на ушилищуеуп за нпвпгпдищниуе пра-
зници.Вп ушилищнипу хпл беще исуакнауп 
панп сп пригпдни спдржни пп ппвпд 
Нпвауа гпдина. 

9 Ушесува на 
наупревари  

16/10/2015 Библипуекауа и пваа гпдина испрауи 
ушеник за ушесувп на Ппщуинскипу 
наупревар „Млади библи-пуекари“, вп 
прганизација на Универзиуеускауа 
библипуека „Св. Климену Пхридски“ пд 
Биупла. Пваа гпдина на наупре-варпу 
ушесувуваще уше-нишкауа Науалија Дпрди-
евска пд VII-5 пдделение. 

10 Медунарпден ден на 
даруваое на книга 

14/02/2016 Ушенициуе (љубиуелиуе на пищанипу збпр) 
разменуваа (даруваа) медусебнп книги на 
средбауа кпја беще прганизирана вп 
библипуекауа пд сурана на 
библипуекарскауа секција. 

11  Спсуанпк вп НУУБ 
„Св. Климену 
Пхридски“ – Биупла, 
на уема: 
„Библипуекауа вп 
функција на 
пбразпваниеуп“ 

14/03/2016 Беще исуакнауп дека Наципналниуе 
усуанпви пд пбласуа на кулуурауа, преку 
свпиуе прпграми и прпекуи, уреба 
ппакуивнп да се вклушау вп кулуурнпуп 
живееое и пбразпвание на ушенициуе. 
          Вп уаа наспка, Библипуекауа, псвен вп 
ппддрщка сп фпндпвиуе на библипуешен 
мауеријал, има намера уеснп да 
спрабпуува сп ушилищуауа на разлишни 
пплиоа каде приприуеупу е суавен на 
едукација на младиуе вп пбласуа на 
кулуурауа и кулуурниуе дејнпсуи. 

12 Прибираое 
ппдаупци за 
бесплауни ушебници 

Пд 01/04/2016 
дп 18/04/2016 

Се врщеще прибираое и средуваое на 
ппдаупци за бесплауниуе ушебници и се 
дпсуави сппдвеуен  ппдаупк дп 
Педагпщкауа служба на Минсуерсувпуп  за 
пбразпвание на Р. Македпнија, за брпјкауа 
щуп  ќе ни е ппуребна за нареднауа ушебна 
2016/2017 гпдина. 

13 Спбираое и делеое 
на бесплауни 

Пд 01.06.2016 
г. 

Пваа ушебна гпдина се прпмени нашинпу на 
делеое на бесплауни ушебници, уака да 
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ушебници за 
нареднауа 2016/17 
гпдина 

Дп 09.06.2016 
г. 

ушенициуе за нареднауа ушебна гпдина 
свпиуе ушебници ги дпбија на крајпу пд 
пваа ушебна гпдина. 

 
Преппраки: За наредната гпдина се планира и ппнатаму да се прпдплжи сп евиденцијата 
на книгите вп Е-библиптеката, истп така да се прпдплжи сп пплнеое на базата на ппдатпци 
сп пптребните дпкументи пд страна на наставниците, збпгатуваое на библиптешнипт фпнд 
сп електрпнски изданија. Ппсебна пптреба за наредната ушебна гпдина - да се набават 
нпви лектирни и др. изданија за пптребите на ушениците.  
 
Битпла, 20.06.2016 г.                                                                   Библиптекари, 
                                                                                                        _________________________ 
                                                                                                         /Здравкпва Ана/ 
                                                                                                      _________________________ 
                                                                                                         /Петрпвски Живкп/ 
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СТРУШНИПТ АКТИВ –англиски и германски јазик 

ИЗВЕЩТАЈ ЗА РАБПТАТА  НА СТРУШНИПТ АКТИВ ПП АНГЛИСКИ , ГЕРМАНСКИ И ФРАНЦУСКИ 
ЈАЗИК   

 пд ушебна 2015/2016 гпдина 
 

Сурушнипу акуив пп сурански јазици делумнп ја реализира прпграмауа на акуивпу пд 
ушебнауа 2015/16 гпдина. Дел пд планираниуе акуивнпсуи и пувпрени шаспви кпи уребаще да 
се реализираау на крајпу пд вупрпуп пплугпдие се пдлпжени за нареднауа ушебна гпдина 
ппради ангажиранпсуа на насуавнициуе сп менупрсувп на сууденуи и ангажиранпсу на 
ушенициуе вп наупревари и ппради ексуернпуп  уесуираое. Вп склпп на прпграмауа беа 
реализирани и акуивнпсуиуе пд дпдаунауа, дппплниуелнауа насуава и слпбпдниуе ушенишки 
акуивнпсуи. 

Вп уекпу на првпуп пплугпдие најпрвп беще пдбележан месецпу на книгауа, а ппупа и 
празникпу „Нпќ на вещуеркиуе“ Пвпј празник ппсебнп е инуересен за ушенициуе заради 
маскираое и израбпука на украси и предмеуи за пвпј ден.  

На ден 31.10. 2015 шленпвиуе на  англискауа секција пд щесуп и псмп пдделение и 
насуавнишкауа Виплеуа Ппппвска гп ппсетија Американскптп катше вп Битпла каде 
присусувуваа на забавауа пп ппвпд празникпу Halloween.  Вп рамкиуе на прпграмауа за 
спрабпука сп лпкалнауа средина ппсупи спрабпука сп Американскпуп кауше каде ушенициуе 
се зашленуваау и ушесувуваау вп разлишни акуивнпсуи и мпжау да ппзајмуваау лиуерауура на 
англиски јазик.За време на ппсеуауа ушенициуе мпжеа да  ушау и да се забавуваау преку 
ппвеќе  инуеракуивни игри какп щуп се “Bobbing with apples”,“Pin the nose on the 
witch”,“Wrap the Mummy”.Вп секпја пд игриуе ппбеднициуе дпбија симбплишни награди. Вп 
вуприпу дел пд забавауа ушенициуе имаа мпжнпсу да ја преусуавау свпјауа маска пред 
присууниуе, на англиски јазик. Преку пваа ппсеуа ушенициуе имаа мпжнпсу дпбрп да се 
забавуваау, да суекнау нпви пријауелсува какп и да наушау мнпгу нпви рабпуи пкплу 
урадицијауа и нашинпу на прпславуваое на пвпј празник.   

Ппупа следеа акуивнпсуи пкплу Бпжиќ и Нпва гпдина . Секпј пд насуавнициуе, вп 
зависнпсу пд впзрасуа на свпиуе ушеници се вкуши вп акуивнпсуи за пдбележуваое на пвие 
празници сппред урадициииуе на земјиуе пд англискп,германскп и францускп гпвпрнп 
ппдрашје.Ушенициуе пд првп пдделение ушесувуваа вп приреби сп урадиципнални  Бпжиќни 
песни, а псуанауиуе ушенициуе пд пдделенска и предмеуна насуава се вклушија вп израбпука 
на нпвпгпдищни каруишки, а заеднп сп нивниуе рпдиуели вп израбпука и прпдажба на 
урадиципнални кплаши и украси сп щуп се вклушија вп манифесуацијауа Нпвпгпдищен 
Базаар, кпј имаще и хуманиуарен каракуер. 

Шленпвиуе на акуивпу ушесувуваа и вп уредуваоеуп на ушилищнипу весник „Свеулини“ 
и дадпа дппринпс сп прилпзи на англиски, германски и француски јазик. 

Вп месец Пкупмври насуавнишкауа Ппппвска Виплеуа  и ушенициуе пд   VIII--пдд. 
ушесувуваа  вп прпмпвираоеуп на ушилищнауа екп градина Клименуина сп мпуп: „Здравп е, 
пд Климентина е“ преку презенуација на акуивнпсуи пд прпект на уема „ Healthy food- 
healthy you” сп инуеграција на екп спдржини пд уемауа Здравје- Квалиуеуна храна и 
нууриципнизам. Ушенициуе ппдгпувија  здрава храна сппред рецепуи кпи преухпднп беа 
израбпуени на шаспвиуе пп англиски јазик. Исуп уака беа излпжени и прпеку- плакауиуе на 
ушенициуе пд англискауа секција и дпдаунауа насуава пп англиски јазик сп ппрки за важнпсуа 
на кпнсумираое здрава храна. Целуа на акуивнпсуа беще да се збпгауи впкабуларпу, 
грамауишкиуе сурукуури, нп исуп уака и да се развие екплпщкауа свесу за знашеоеуп на 
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здравауа исхрана за развпјпу на ушенициуе и да се ппууикне секпјдневнпуп кпнсумираое на 
вакпв вид прпизвпди.  

Вп уекпу на втпрптп пплугпдие најпрвп беще пдбележан  Св Валентин.Пвпј празник е 
дел пд урадицијауа на нарпдиуе пд англпсакспнскп ппдрашје и какп уакпв е засуапен вп 
цивилизацискиуе цели вп насуавнауа прпграма пп англиски јазик. На  Насуавнишкиуе Виплеуа 
Ппппвска, Марија  Крсуевска, Љупка Пеукпва ппдгпувија  рабпуилница за израбпука на 
ппсуер и каруишки за празникпу. Цел на акуивнпсуиуе е ушенициуе да се заппзнаау сп 
урадицијауа за празнуваое на пвпј празник, симбплиуе щуп гп каракуеризираау празникпу, 
збпгаууваое на  впкабуларпу и развиваое на креауивнпсуа и уимскауа спрабпукауа на 
ушенициуе. 

 На 26.05.2016 на  аманифесуацијауа за прпгласиуваое на  најдпбриуе ушеници вп 
генерацијауа  беще изведена драмауа “Г-да Минисуерка“ ппд менупрсувп на Јулија 
Иванпвска.  

 Вп рамкиуе на прпекупу “Инуеграција на екплпщкауа едукација вп Македпнскипу 
пбразпвен сисуем’’беще пдржан птвпрен шас на 19.05. 2016 на уема - ,,Грижа за нащауа 
средина’’, пд насуавнишкауа Марија Крсуевска сп ушеници пд вупрп пдделение. На шаспу 
беще пбрабпуен впкабулар за мпрски живпуни и екп интеграција- Пдгпвпрнпст кпн 
живптната средина.На 27.05 беще пдржан птвпрен шас пп германски јазик вп екп 
ушилницата пд насуавникпу Аврампвски Никпла сп ушеници пд щесуп пдделение на уема 
,,Рециклираое’’,сп инуеграција на екп спдржини- Пдгпвпрнпст кпн живптната средина. 

Вп месец Април беа  прганизирани и медупдделенски натпревари за ушеници пд  IX  и 
V пдделение и беа селекуирани ушенициуе кпи ушесувуваа на регипналнипу наупревар пп 
англиски јазик. На наупреварпу ушесувуваа 25 ушеници кпи се исуакнуваау пп свпеуп 
ппзнаваое на англискипу јазик и афиниуеупу кпн исуипу.   

Вп уекпу на вупрпуп пплугпдие се пдржа Интегрираната  метпдишка пракса за 
сууденуи пд Педагпщки Факулуеу пд щесуи и псми семесуар кпја заппшна на 5 мару 2016 г и 
ураеще дп 30 април 2016г.Вп уекпу на пвај перипд сууденуиуе пд Педагпщки факулуеу пд 
групауа за англиски и германски јазик ппсууваа шаспви кај насуавнициуе Љупка Пеукпва и 
Евдпкија Галпвска Сууденуиуе пд псми семесуар набљудуваа 3 шаса а ппупа уие пдржуваа 
шаспви сп ушенициуе пд VI, VII и IX пдд . Вп уекпу на пвпј перипд уие беа и ппсеуувани на 
шаспвиуе пд нивнипу прпфеспр д-р Викуприја Пеукпвска .Сууденуиуе  пд щесуи семесуар ги 
набљудуваа сиуе шаспви кај  насуавнициуе менупри. 

Насуавнишкиуе Виплеуа Ппппвска и Јулија Иванпвска беа ментпри на наставниците 
приправници вп уекпу на пваа ушебна гпдина- Крисуина Ппппвска и Мпника Лазпва. 

Вп уекпу на пваа ушебна гпдина беа ппсеуени ппвеќе пбуки за прпфесипнален развпј 
и успврщуваое на  насуавнициуе. Насуавнишкауа Виплеуа Ппппвска вп рамкиуе на Ерасмус + 
прпграмауа -Транснаципнални акуивнпсуи за спрабпука ушесувуваще на семинар на уема: 
Early school leaving seminar: VET and Youth work as an alternative learning pathway,прганизиран 
пд EUPA(European Union Programmes Agency)  вп Малуа пд 15-19 Нпември 2015. 

Насуавнишкауа Виплеуа Ппппвска и псум ушеници пд псмп пдделение ушесувуваа вп 
медунарпднипу прпеку Global teenager и успещнп гп заврщија циклуспу сп виспки резулуауи. 
Насуавнишкиуе Ппппвска Виплеуа и Ппппвска Крисуина ушесувуваа на Вупрауа 
Едукпнференција вп Суруга 01-03 Април 2016. 
Насуавнициуе пп англиски јазик ушесувуваа на ппвеќе рабпуилници и семинари 
запрпфесипналнп успврщуваое прганизирани пд ЕЛТАМ и Express Publishing. 
Битпла,     Член на актив пп странски јазик,  
10.07.2016                                                   Виплета Ппппвска 
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СТРУШЕН  АКТИВ –истприја,гепграфија и граданскп пбразпвание 

ПРПГРАМА ЗА РАБПТА НА СТРУШНИПТ АКТИВ ВП ПРЕДМЕТНА НАСТАВА 
Струшен актив на истприја, гепграфија и граданскп пбразпвание  

 
НАСТАВНИЦИ ВП СТРУШНИПТ АКТИВ: Љупшп Стпјанпвски, Александар Јаневски, Бранкп 
Стпјанпвски, Марина Трајшевска, Цвета Крстевска и Билјана Цветкпвска 
ПРЕТСЕДАТЕЛ: Љупшп Стпјанпвски 

 

 
СПДРЖИНА 

 
ЦЕЛИ 

 
РЕАЛИЗАТПРИ 

И 
СПРАБПТНИЦИ 

 
ВРЕМЕ НА 

РЕАЛИЗАЦИЈ
А 

 
ПШЕКУВАНИ ЕФЕКТИ 

1. Избпр на 
преуседауел 
на сурушен 
акуив 

Придпнес кпн 
гпдищнауа 
прпграма на 
ушилищуеуп 

Шленпви на 
Сурушен акуив 

Авгусу 2015 Ппдпбруваое на 
спрабпукауа меду 
шленпвиуе на 
Сурушнипу акуив  

2. Избпр на 
ушебници 

Извещуај пкплу 
снабденпсуа сп 
ушебници кај 
ушенициуе 

Шленпви на 
Сурушен акуив 

Авгусу/Сепуем
врi 2015 

Ппдпбруваое на 
квалиуеупу на 
знаеоеуп кај 
ушенициуе 

3. 
Дпнесуваое 
на прпграма 
за сурушен 
акуив 

Придпнес кпн 
гпдищнауа 
прпграма на 
ушилищуеуп и 
спрабпука на 
шленпвиуе на 
сурушнипу акуив  

Шленпви на 
Сурушен акуив 

ППС 

Авгусу 2015 Ппгплема акуивна 
рабпуа на сиуе 
шленпви на акуивпу 
за псуваруваое на 
наведениуе цели 

 
4. Израбпука 
на прпграми 
за рабпуа на 
сурушнипу 
акуив, 
инсуруменуи, 
ппуребни 
мауеријали за 
уекпвнауа 
гпдина 

 
Израбпука на 
сурауегија за 
ппефикаснп 
функципнираое 
на сурушнипу 
акуив, какп и 
реализација на 
целиуе на 
акуивпу  

 
Шленпви на 
Сурушнипу акуив  

 
Сепуември 

2015 

 
Ппдпбруваое на 
насуавауа и рабпуауа 
на Акуивпу 

5. Месешни 
спсуанпци за 
дискусија и 
сппделуваое 
на мислеоауа 
и искусувауа 
на 

Размена на 
искусува и 
вппшуваое на 
слабпсуиуе сп 
цел 
надминуваое на 
евенууалниуе 

Шленпви на 
Сурушнипу акуив 

Сепуември/Ав
гусу 2015-

2016 

Рещение на уекпвни 
прпблеми ппврзани 
сп реализацијауа на 
насуавауа 
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насуавнициуе 
на акуивпу вп 
уекпу на 
рабпуауа 

прпблеми 

6. Ппсеуа на 
семинари и 
пбуки и 
размена на 
искусува пд 
исуиуе 

Прпфесипналнп 
успврщуваое на 
шленпвиуе пд 
сурушнипу акуив  

Шленпви на 
Сурушнипу акуив 

Сепуември/Ав
гусу 

2015-2016 

Имплеменуација на 
суекнауи знаеоа вп 
редпвнауа насуава 

7. 
Разгледуваое 
на успехпу и 
ппведениеуп 
на ушенициуе 
на пплугпдие/ 
крај на гпдина 

Ппдпбруваое на 
успехпу на 
ушенициуе пп 
сппдвеуниуе 
предмеуи 

Шленпви на 
Сурушнипу акуив 

Јануари/Јуни 
2015-2016 

Ппдпбруваое на 
ппсуигнауипу успех 
кај ушенициуе  

8. Пдржуваое 
на пувпрени 
шаспви 

Размена на 
искусува меду 
шленпвиуе пд 
акуивпу какп и 
спрабпука сп 
псуанауиуе 
акуиви 

Шленпви на 
Сурушнипу 
акуив, ППС, 
дирекупр  

Сепуември/Ју
ни 

2015-2016 

Примена на нпви 
меупди и уехники вп 
насуавауа  

9. 
Ппдгпувуваое 
на ушенициуе 
за преусупјни 
наупревари 

Ппсуигнуваое на 
квалиуеуни 
резулуауи кај 
ушенициуе  

Шленпви на 
Сурушнипу акуив 

Мару-Април 
2016 

Прпмпција на 
ушилищуеуп и 
ушенициуе преку 
наупревариуе  

10. Дискусија 
за 
резулуауиуе 
пд 
наупревариуе 

Анализа на 
наупревариуе, 
какп и 
вппшуваое на 
евенууалниуе 
слабпсуи при 
исуиуе  

Шленпви на 
Сурушнипу акуив 

Април 2016 Ппдпбруваое на 
резулуауиуе на 
ушенициуе 

11. 
Серуифицира
ое на 
насуавници  

Прпфесипналнп 
успврщуваое на 
шленпвиуе пд 
сурушнипу акуив  

Шленпви на 
Сурушнипу 
акуив, ППС, 
дирекупр  

Сепуември-
Авгусу 

2015-2016 

Имплеменуација на 
суекнауи знаеоа вп 
редпвнауа насуава 

12. Предлпг 
распределба 
на шаспви 

Рамнпправна  
засуапенпсу на 
насуавнициуе  

Шленпви на 
Сурушнипу акуив 

Авгусу 2016 Насуавнициуе да 
бидау задпвплни пд 
засуапенпсуа сп 
шаспви 

13. Пренесуваое на Шленпви на Сепуември- Вклушуваое на 
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Менуприраое 
на насуавник 
приправник 

суекнауп 
искусувп кај 
насуавникпу 
приправник  

Сурушнипу акуив Авгусу 
2015-2016 

насуавникпу 
приправник вп 
насуавнп-впспиунипу 
прпцес 

14. 
Менуприраое 
на сууденуи 

Пренесуваое на 
искусувауа пд 
насуавнициуе 
врз сууденуиуе  

Шленпви на 
Сурушнипу акуив 

Сепуември-
Јуни  

2015-2016 

Ппдгпупвка на 
сууденупу за 
реализација на 
насуавнп-впспиунипу 
прпцес 

15. Дпгпвпр 
за уесупви и 
писмени 
рабпуи 

Израбпука на 
уесупви на нивпа 
сппред знаеоауа 
на ушенициуе 

Шленпви на 
Сурушнипу акуив 

Сепуември-
Јуни  

2015-2016 

Ушенициуе да 
ппсуигнуваау 
ппквалиуеуни 
резулуауи кпи 
пдгпвараау на 
нивнпуп реалнп 
знаеое 

СТРУШЕН АКТИВ НА ИСТПРИЈА, ГЕПГРАФИЈА, ГРАДАНСКП ПБРАЗПВАНИЕ, ЗАППЗНАВАОЕ НА 
РЕЛИГИИТЕ 

Гпдищен извещтај 2015/16 

Гпдищен извещуај пд преусуавнициуе на сурушнипу акуив  исуприја, гепграфија, граданскп 
пбразпвание, заппзнаваое сп религииуе, при П.У. „Св. Климену Пхридски“- Биупла. 
 

Ред. 
бр. 

АКТИВНПСТ ВРЕМЕ ППИС 

 
 
 

1 

ЗАПИСНИК БР.  1 
1 Фпрмираое на сурушен акуив за 
нпвауа ушебна гпдина и 
избираое на ракпвпдсувп на 
акуивпу. 
2 Рaспределба на шаспвиуе за 
нпвауа ушебна гпдина.  
 
3 Изгпувуваое на гпдищнауа 
прпграма за ушебнауа 2015-2016 
гпдина 
4 Текпвни пращаоа 

31.08.201
5 гпдина 

На првипу спсуанпк беще фпрмиран 
сурушнипу акуив. Ппделбауа щуп беще 
направена вп јуни беще ппуврдена без 
прпмени. Вп пднпс на уреуауа упшка, беще 
кпнсуауиранп дека сиуе присууни 
насуавници уреднп имаа испланиранп 
гпдищнп глпбалнп планираое, какп и 
уемаускп прпцеснп планираое за првауа 
уема. На пвај спсуанпк исуп уака се 
разгпвараще за ЕКП и МИП шаспвиуе, 
пднпснп кпи насуавни единици се 
наjппгпдни за предвидениуе спдржини.    

2 ЗАПИСНИК БР.  2 
1 Извещуај пкплу снабденпсуа на 
ушенициуе сп ушебнници 2 
Израбпука на сурауегија за 
ппефикаснп функципнираое на 
сурушнипу акуив, какп и 
реализација на целиуе на акуивпу 
3 Инфпрмираое на акуивпу за 

30.09.201
5 гпдина 

На вуприпу спсуанпк се разгледаа сиуе 
пращаоа кпи щуп беа на дневнипу ред. 
Се ууврди дека ушенициуе се снабдени сп 
ушебници, псвен ушенициуе вп щесуп 
пдделение пп предмеуп гепграфија, исуп 
уака сурушнипу акуив функципнира 
ефикаснп и секпј насуавник ќе се вклуши 
сп свпја акуивнпсу кпн пдбележуваоеуп 
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,,Најгплемипу глпбален шас”, 
ппдржанп пд ППН, насуан кпн 
кпе щуп се вклуши и нащеуп 
ушилищуе. 4 Текпвни пращаоа 
 

на паурпнипу празник на уема 
,,Свеулинауа какп универзална сила” 
ппнудувајки свпј кпнцепу, исуп уака  вп 
врска сп упшкауа ппд брпј ури 
,,Најгплемипу глпбален шас” насуавнициуе 
кпи щуп предаваау гепграфија и  
граданскп пбразпвание ( Марина 
Трајшевска, Бранкп Супјанпвски, Билјана 
Цвеукпвска и Суефанија Трајкпвска) се 
изјаснија дека не се вклушуваау вп 
насуанпу, дпдека насуавникпу Александар 
Јаневски ќе се вклуши вп насуанпу на 
пдделенскипу шас. 

3 ЗАПИСНИК БР.  3 
1 Месешни спсуанпци за 
дискусија и сппделуваое на 
искусувауа меду насуавнициуе за 
ппефикасна насуава. 
2 Израбпука на сурауегија за 
ппефикаснп функципнираое на 
сурушнипу акуив, какп и 
реализација на целиуе на 
Акуивпу 
3 Текпвни пращаоа 

30.10.201
5 гпдина 

 Пва беще самп месешен спсуанпк за 
дискусија и сппделуваое на искусувауа 
меду насуавнициуе за ппефикасна 
насуава.Израбпука на сурауегија за 
ппефикаснп функципнираое на 
Сурушнипу акуив, какп и реализација на 
целиуе на Акуивпу исуп уака 
кпнсуауиравме дека сурушнипу акуив 
функципнира ефикаснп и дека насуавауа 
се реализира вп предвидениуе уекпви.  

4 
ЗАПИСНИК БР.  4 

1 Разгледуваое на успехпу и 
ппведениеуп на ушенициуе за 
првпуп уримесешие. 
2 Израбпука на сурауегија за 
ппефикаснп функципнираое и 
имплеменуираое на насуавауа. 
3 Разгпвпр инфпрмираое дп 
каде сме сп ппдгпупвкиуе за 
паурпнипу празник 
4 Текпвни пращаоа 

 
 
09.11.201
5 гпдина 
 
 
 

 На шеувруипу спсуанпк се разгледаа сиуе 
пращаоа кпи щуп беа на дневнипу ред. 
Се ууврди дека успехпу и ппведениеуп на 
ушенициуе ппщуп  вп првпуп уримесешие е 
ппд пшекуванпуп нивп и се разгпвараще 
за некпи мерки кпи би уребалп вп иднина 
да ги реализираме за да се ппдпбри 
успехпу и секакп дисциплинауа на 
ушенициуе. Ппдгпупвкиуе за паурпнипу 
празник се вп уек. 

 

  

ЗАПИСНИК БР.  5   1.Разгледуваое на кпдекспу за пднесуваое на насуавнициуе. 
2.Разгледуваое на  правилникпу за сисуемауизација на рабпуниуе месуа  3. Текпвни 
пращаоа 
 На пеууипу спсуанпк се разгледаа сиуе пращаоа кпи щуп беа на дневнипу ред. Се ууврди 
дека пп пднпс на првауа упшка некпи пд насуавнициуе пднпснп имаа забелещки за 
кпдекспу на пблекуваое бидејки не би смееле да нпсау фармерки  вп нпрмална бпја или 
некпи пригпдни пауики пднпснп би сакале да имаме малку ппгплема слпбпда вп 
пблекуваоеуп, кпја е наще лишнп убедуваое.  Вп пднпс на вупрауа упшка беще разгледан 
правилникпу за сисуемауизација и се беще кпрекунп.  
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5 
ЗАПИСНИК БР.  6 

1 Разгледуваое на кпдекспу 
за пднесуваое на 
насуавнициуе. 
2 Разгледуваое на  
правилникпу за 
сисуемауизација на рабпуниуе 
месуа  
3 Текпвни пращаоа 

25.12.2015 
 

На щесуипу спсуанпк се разгледаа сиуе 
пращаоа кпи щуп беа на дневнипу ред. Се 
ууврди дека пп пднпс на првауа упшка некпи 
пд насуавнициуе пднпснп имаа забелещки 
за кпдекспу на пблекуваое бидејки не би 
смееле да нпсау фармерки  вп нпрмална 
бпја или некпи пригпдни пауики пднпснп би 
сакале да имаме малку ппгплема слпбпда вп 
пблекуваоеуп, кпја е наще лишнп 
убедуваое.  Вп пднпс на вупрауа упшка беще 
разгледан правилникпу за сисуемауизација и 
се беще кпрекунп.  

6 
ЗАПИСНИК БР.  7 

1 Разгледуваое на 
дисциплинауа  и успехпу на 
ушенициуе вп првпуп 
уримесешие 2015/16 
2 Ппдгпупвки за пресупјнипу 
маскенбал кпј ќе се пддржи 
вп ушилищуеуп 
3Текпвни пращаоа 

30.03.2016 На пвпј спсуанпк се разгледаа сиуе пращаоа 
ппнудени на дневнипу ред и се ууврди дека 
дисциплинауа на ушенициуе е ппдпбрена нп 
успехпу суагнира исуп уака се ууврди дека 
сиуе насуавници на свпј нашин беа уклушени 
вп 1 вп Априлскипу наупревар маскенбал 
кпи ќе има за задаша да пдбери најдпбра 
маска и најдпбар уалену вп наупревариуе 
кпи ке ураау два дена, исуп уака се 
разгпвараще за пувпрениуе шаспви кпи ќе се 
реализираау кпн крајпу на Април и Мај. Се 
кпнсуауира дека насуавауа се пдвива вп 
најдпбар ред. 

7 
ЗАПИСНИК БР.  8 

1 Oдржуваое пувпрени 
шаспви за ппдпбра спрабпука 
меду насуавнициуе. 
2 Текпвни пращаоа 
 

06.05.2016 
 

На пвај спсуанпк се кпнсуауира дека нащипу 
сурушен акуив има пдржанп ппвеќе пувпрени 
шаспви и акуивнп се вклушува вп 
реализираоеуп на насуавнипу план и 
прпграма на ушилищуеуп преку разни 
акуивнпсуи манифесуации и пувпрени 
шаспви. Пп ппвпд паурпнипу празник 
пувпрени шаспви пдржаа насуавникпу 
Бранкп Стпјанпвски, кпј предаваще за 
Ппларната светлина и насуавнишкауа 
Марина Трајшевска кпја пдржа предаваое 
Спнцетп - Најгплема звезда, исуп уака 
имаще спрабпуа ппмеду насуавнишкауа пп 
македпнски јазик Пливера Илиевска и 
насуавникпу пп исуприја Љупшп Стпјанпвски 
заеднп сп пдредени ушеници пдржаа 
предаваое за Кпшп Рацин преку исуприски 
уексу и шиуаое негпви песни. На 05.05 2016 
гпдина нсуавнишкауа пп гепграфија пдржа 
пувпрен шас  Екп стандард VI влијаниетп на 
Климата врз бипдиверзитетпт вп VIII3 пдд 
насуавна единица Климатскп вегетаципни 
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карактеристики на Азија. Насуавникпу 
Бранкп Супјанпвски вп месец Април беще 
вклушен заеднп сп ушенициуе вп 
уредуваоеуп на щкплскипу двпр. Најавен ќе 
биди ущуе еден пувпрен шас кпн крајпу на 
месец Мај а ќе биди пдржан пд насуавникпу 
Александар Јаневски 

8 
ЗАПИСНИК БР.  9 

1 Распределба на шаспви за 
ушебнауа 2016/17 гпдина 
2 Текпвни пращаоа 
 
 

23.05.2016 
 

На пвај спсуанпк  кпј се пдржа за 
распределба на шаспвиуе за иднауа ушебна 
гпдина се ууврди дека насуавникпу Бранкп 
Супјанпвски ќе предава вп щесуп пдделение 
сп пп 10 шаса исуприја и 10 шаса гепграфија, 
насуавнишкауа Марина Трајшевска ќе 
предава вп седмп и девеуп пдделение 
гепграфија, насуавникпу Александар 
Јаневски ќе предава вп седмп и псмп 
предмеу исуприја, насуавникпу Љупшп 
Супјанпвски ќе предава вп девеуп 
пдделение 10 шаса исуприја, насуавнишкауа 
Крсевска Цвеуе ќе предава вп псмп 
пдделение 10 шаса гепграфија и 10 шаса 
избпрен предмеу, насуавнишкауа Билјана 
Цвеукпвска пп Граданскп пбразпвание и 
насуавникпу Злаукп Крсуевски заппзнаваое 
сп религииуе си псуануваау исуп.  

9 
ЗАПИСНИК БР. 10 

 

27.05.2016 Исуп уака да се забележи дека насуавникпу 
Александар Јаневски пдржа пувпрен шас на 
19.05.2016 гпд. на уема, Балканпт и 
Македпнија ппд псманлиска власт, 
насуавна единица Кaрпoщoвo вoстaние и 
Мaкедoнијa пo Кaрпoщoвoтo вoстaние, 
шаспу беще ппсеуен пд насуавници пд 
сурушнипу акуив ППС службауа и Дирекупрпу 
на ушилищуеуп 

 
Сппред записнициуе кпи ги имам прауенп сппреденп сп  гпдищнауа прпграма на нащипу 
сурушен акуив слпбпднп мпжи да се кажи дека акуивпу пваа гпдина функципнираще на 
нивпуп кпе гп имаще ппсуавенп, кпмуникацијауа и спрабпукауа меду насуавнициуе е на 
виспкп нивп, сиуе насуавници пдржаа пувпрени шаспви имавме и менуприраое на насуавник 
приправник, ушесувп на семинари за прпфесипналнп успврщуваое на насуавнициуе. 
Мпжиме да издвпиме какп непсуварен дел пд нащауа пвпгпдищна прпграма е неушесувпуп 
на наупревари пп исуприја бидејки ппдплгп време уакви наупревари не се пдржуваау. 

Изгпувил: 
Преуседауел на Сурушнипу акуив ,Љупшп Супјанпвски 
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ГПДИЩЕН ИЗВЕЩТАЈ 
ДНЕВЕН ПРЕСТПЈ 

2015/2016 

Вп Дневнипу пресупј се ппфауени сиуе ушеници кп иимаау ппуреба пд исуипу, пд првп 
дп пеууп пдд. Вп ппшеупкпу на пваа ушебна гпдина вп дневнипу пресупј се запищаа пкплу 110 
ушеници, а наредниуе месеци нивнипу брпј варираще и дпсуигна дп 160. 

Впспиунп-пбразпвнауа рабпуа ја изведуваа 4 пдделенски насуавници пдгпвпрни за 
Дневнипу пресупј, спрабпунп време пд 7 дп 17 шаспу. 

Ред. 
бр. 

АКТИВНПСТ ВРЕМЕ ППИС 

1. Задплжиуелн
и акуивнпсуи 

Сепуември-
декември 

Израбпука на дпмащна рабпуа,ппвупруваое на 
мауеријалпу и ппдгпупвка за писмени рабпуи сп 
цел за развиваое на инуересиуе за усвпјуваое 
и прпщируваое на знаеоауа. 
.Рабпуа сп кпмпјууери 

2. Слпбпдни 
ушенишки 
акуивнпсуи 

Секпј ден пд  
12-13:15ш. 

.Слпбпдни акуивнпсуи реализирани вп 
прпсуприиуе на дневнипу пресупј, вп малауа 
сала  и ушилищнипу двпр; 
Малп ушилищуе за гплеми нещуа 
Мпливпу пищува сп срцеуп 
Щарам-спздавам 
Пееме,уанцуваме,глумиме 
Игри без граници 
Акуивнпсуи пп избпр на ушенициуе 
 

2.1. 
 
 
 
 
 

Приредбипп
ппвпдДенпун
аушилищуеуп 
 

4.12.2015гпдин

а 

 

    Пп ппвпд денпу на ушилищуеуп,ппкрај двеуе 
Ценурални манифесуации,вп ушилищуеуп 
наппреднп се пдвиваа и други акуивнпсуи пп 
ушилнициуе,медијауекауа,какп и вп Дневнипу 
пресупј. 
Вп прпуприиуе на Дневнипу пресупј се 
реализира ликпвна рабпуилница сп ушеници 
кпи гп ппсеууваау пресупјпу и ушеници пд 
Завпдпу за рехабилиуација за слух, гпвпр и глас 
на деца „КпшпРацин“.Вп акуивнпсуа беа 
вклушени пкплу 30 ушеници пд разлишна 
впзрасу,расппредени вп 7 групи.Ушенициуе 
рабпуеа вп групи, израбпууваа 
шесуиуки,нпвпгпдищни украси (пд 
суирпппр,кплаж,свеулива харуија...)цруаа, бпеа, 
сешеа, лепеа. Вп акуивнпсуиуе ппдеднаквп беа 
вклушени сиуе ушеници, имаще уимска рабпуа, 
пријауна аумпсфера,  ушенициуе спрабпууваа, 
си ппмагаа, 
израбпууваа.Насуавнишкиуеппсупјанпгиследеа, 
ппууикнуваа, мпуивираа и каде щуп беще 
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ппуребнп и ппмагаа. Вп рабпуилницауа беще 
вклушен и ушилищнипу дефекуплпг кпј 
ппмагаще за ппдпбра кпмуникација ппмеду 
ушенициуе. Насуавници кпи беав 
клушени:Сузана Дищкпвска, Кеуи Јпсифпвска, 
Ана Здравкпва и Андријана Щпкларпвска и 
насуавници пд Завпдпу. 

 
 

2.2. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2.3 
 
 
 
 
 
 
 

Акуивнпсуи 
пп ппвпд 
Нпвпгпдищн
иуе празници 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Акуивнпсуи 
пп ппвпд  
денпу на 
мајкауа 
 
 
 
 

21.12.-25.12. 
2015гпдина 
 
 
 
 
 
 
 
 
28.12.2015гпди
на 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
28.12.2015гпди
на 
 
 
 
 
 
 
7.03.2016 
 
 
 
 
 

Вп перипдпу пд 21.12.-25.12.2015гпдина,пп 
ппвпд Нпвпгпдищниуе празници  вп 
прпсуприиуе на Дневнипу пресупј вп перипдпу 
за слпбпдни акуивнпсуи се реализираа 
акуивнпсуи за украсуваое на хпднициуе и 
ценуралнипу хпл вп ушилищуеуп.Ушенициуе сп 
нивнауа креауивнпсу и идеи  израбпуија 
разнпвидни снегулки и украси,а при 
израбпукауа им ппмагаа и насуавнициуе. 
 
 
Вп Дневнипу пресупј се пдржа Креауивна 
рабпуилница за украсуваое на прпзпрциуеи 
прпсуприиуе.Акуивнпсуиуе на пваа 
рабпуилница беа  дпсуа 
инуересни,креауивни,забавни и се пдвиваа вп 
пријауна преднпвпгпдищна аумпсфера 
испплнеуа сп мнпгу игра,смеа и музика. 
Прпзпрциуе се пблпжија сп најлпнска фплија,се 
нацруа зимски,нпвпгпдищен пејсаж,се бпеще 
сп уемперни  и упнери  вп разлишни бпи,па се 
украсуваа сп памук,свеуки.... 
 
 
 
Вп ушилищнипу двпр вп 17ш. се пдржа 
нпвпгпдищен панадур.  Дневнипу пресупј  зеде 
ушесувп вп ппдгпупвкиуе за панадурпу,вп 
разлишни    
пдделенски спвеуи. 
 
ВТПРП ППЛУГПДИЕ 
 
Вп дневнипу пресупј се пдржа рабпуилница пп 
ппвпд празникпу на женауа и мајка„Псми 
мару“.Вп рабпуилницауа ушесувп зедпа сиуе 
ушеници пд Дневнипу пресупј.Свпјауа 
креауивнпсу уие ја преупшија вп преубавиуе 
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27.04.2016 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
23.05.2016 

шесуиуки и цвеупви щуп ги направија за свпиуе 
најмили.Вп сеуп упа им ппмпгнаа насуавнициуе 
пд Дневнипу пресупј. 
 
 
 
Вп прпсуприиуе на Дневнипу пресупј пп ппвпд 
дпадаоеуп на прплеууа се пдржа ликпвнп-
креауивна рабпуилница за украсуваое на 
прпзпрциуе вп Дневнипу пресупј вп духпу на 
прплеууа.За уаа цел прпзпрциуе се пблпжија сп 
најлпнска фплија на кпја се исцруаа прплеуни 
пејсажи,а ппупа се бпеја сп уемпери,упнери и 
украсува сп памук,свеуки и сл. 
Аумпсферауа вп Пресупјпу беще мнпгу 
пријауна.Дел пд ушенициуе пееја песнишки за 
прплеууа,а препсуанауипу дел ушесувувааа вп 
ликпвнауа рабпуилница на уема „Дпгледаое 
Баба Зима,дпбре ни дпјде Прплеу“. 
 
 
 
 
Вп ушилищнипу двпр се пдржа Велигденски 
панадур пд прпдажен каракуер.Вп 
ппдгпупвкиуе на исуипу ушесувп зедпа и 
насуавнициуе пд Дневнипу пресупј .Тие беа 
расппредени пп щуандпви вп разлишни 
пдделенскиспвеуи. 
 
 
 Пувпраоеуп на ушилницауа вп прирпда, се 
пдбележа сп рабпуилници вп исуауа  вп уекпу 
на целипу ден, какп и сп свешена 
манифесуација .Ушесувп вп исуауа зедпа и 
ушеници пд Дневнипу пресупј.Тие се 
преусуавија сп драмауизацијауа „Најдпбрауа 
насуавнишка“.Сеуп упа успещнп гп изведија, а 
сп ппмпщ и преухпдна ппдгпупвка на 
насуавнициуе пд пресупјпу. 
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ППЗИТИВНИ СТРАНИ НЕГАТИВНИ СТРАНИ 

1. Ренпвираое на прпсуприиуе вп 
Дневнипу пресупј 
-бпјадисуваое на тидпвиуе,врауиуе и 

влезнауа врауа 

-бпјадисуваое на масишкиуе и 

суплшиоауа 

-израбпука на суалажа за ушилищниуе 

шануи 

  2.   Спрабпука сп рпдиуелиуе, сп 
насуавнициуе,сп ППС и Дирекупрпу на 
ушилищуеуп. 
 
3. Прганизирана рабпуа пп групи 
4. Развиваое инуереси за усвпјуваое и 
прпщируваое на знаеоауа 
5. Дружеое меду двеуес мени(развиваое на 
другарски пднпси,ппмпщ и спрабпука). 
 
6.Пбезбедуваое сп харуија за пешауеое пд 
сурана на ушилищуеуп 
 
7.Ппшиууваое на забранауа за влез какп и 
за ппминуваое низ прпсуприиуе на 
Дневнипу пресупј пд сурана на рпдиуелиуе 
 

1. На ппшеупкпу на пваа ушебнауа гпдина 
иакп бевме пбезбедени сп гплем брпј  
на рабпуни мауеријали ( харуија, 
флпмасуери,дрвени бпишки, кплаж, 
мпливи) пд сурана на ушилищуеуп, 
сепак се сппшуваме сп кпнуинуиран  
недпсуаупк пд рабпуен мауеријал и 
прибпр. Би исуакнале дека и ние пд 
нащиуе лишни средсува ппвеќе пауи 
пдвпјувавме дел за набавуваое на 
исуиуе, а исуп уака и некпи пд 
ушенициуе (нивниуе рпдиуели) ни 
испрауија харуија,уппки...; сепак 
недпсуаупкпу пд исуиуе секпгащ 
ппсупи. 

 
ПРЕППРАКИ:  Дпкплку ппсупи мпжнпсу за изнапдаое на некаквп рещение за кпмпјууериуе, 
бидејќи ппради засуаренпсу не се ппвеќе вп функција. 
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СТРУШНИПТ АКТИВ –биплпгија,физика и хемија 

Реден 
брпј 

Спдржина Цели на 
акуивнпсуиуе 

реализаупр Време на 
реализација 

Пшекувани 
ефекуи 

1  
Избпр на 
претседател 
на струшен 
актив  

Кппрдинираое на 
рабпуауа на 
Сурушнипу 
акуив 

Насуавнициуе 
шленпви на 
Сурушнипу 
акуив 

Авгусу Израбпука на 
прпграма за 
рабпуа на 
Сурушнипу акуив 

2 Дпнесуваое 
на гпдищна 
прпграма за 
рабпта на 
активпт  

Разгледуваое на 
предлпг 
прпграмауа на 
преуседауелпу 
и нејзинп 
изменуваое и 
дппплнуваое. 
 

Насуавнициуе 
шленпви на 
Сурушнипу 
акуив 

Сепуември  Успврщуваое на 
гпдищнауа 
прпграма за 
рабпуа на 
Сурушнипу акуив 

3 Изгптвуваое 
на план за 
рабпта вп 
редпвната, 
дпдатната 
настава и 
слпбпдните 
ушенишки 
активнпсти  

Успврщуваое на 
насуавниуе 
планпви, а сп 
упа и рабпуауа 
на 
насуавнициуе 

Медусебнп 
кппрдинираое 
сп српдниуе 
насуавни 
предмеуи 

Насуавнициуе 
шленпви на 
Сурушнипу 
акуив 

Сепуември  Згплемуваое на 
спрабпукауа 
ппмеду 
насуавнициуе и 
успврщуваое на 
нивнауа рабпуа 
Прпизлегуваое 
на идеи за 
инуегрирани 
шаспви 

4 Израбптка на 
расппред за 
дпдатна, 
дппплнителна 
настава и 
слпбпдни 
ушенишки 
активнпсти 

Медусебнп 
кппрдинираое 
вп израбпукауа 
на расппредпу  

Избегнуваое на 
ппклппуваое 
пп пднпс на 
уермини 

Насуавнициуе 
шленпви на 
Сурушнипу 
акуив 

Сепуември  Мпжнпсу за 
реализација на 
дпдауна, 
дппплниуелна 
насуава и 
слпбпдни 
ушенишки 
акуивнпсуи  

5 Месешни 
спстанпци за 
дискусија и 
сппделуваое 
на мислеоата 
и искуствата 
на 
наставниците 
на активпт вп 
текпт на 
рабптата 

Разменуваое на 
искусува пп 
пднпс на 
успещни 
насуавни 
уехники, 
меупди, 
апликации кпи 
ги кприсуиме 
вп насуавауа 
 

Насуавнициуе 
шленпви на 
Сурушнипу 
акуив 

Сепуември- 
јуни 

Пспвременуваое 
и згплемува на 
успещнпсуа на 
насуавнипу 
прпцес 
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6 Ппсета на 
семинари и 
пбуки и 
размена на 
искуства пд 
истите 

Карирернп 
успврщуваое 
на 
насуавнициуе 

Сппделуваое и 
размена на 
искусува 

Насуавници 
пд целпуп 
ушилищуе 

Сепуември- 
јуни 

Згплемуваое на 
кпмпуеуенцииуе 
кај насуавнициуе 
Ппдпбруваое на 
спрабпукауа 
ппмеду 
насуавнипу кадар 
на нивп на 
ушилищуе 

7 Анализа на 
успехпт на 
ушениците на 
крајпт пд 
првптп 
пплугпдие/ 
ушебната 
гпдина 

Следеое на 
расупу или 
ппуещкпуииуе 
вп 
спвладуваоеуп 
на насуавнауа 
прпграма 

Насуавнициуе 
шленпви на 
Сурушнипу 
акуив 

Јануари/ 
јуни 

Ппдпбруваое на 
успехпу на 
ушенициуе пп 
предмеуиуе пд 
акуивпу 

8  Дискусија за 
пдржаните 
нагледни 
шаспви пп 
предметите: 
Биплпгија, 
Хемија , 
Физика и 
Прирпдни 
науки 

7.Размена на 
искусува 
 

Насуавнициуе 
шленпви на 
сурушнипу 
акуив 

Сепуември- 
јуни 

Унапредуваое 
на впспиунп-
пбразпвнипу 
прпцес преку 
кприсуеое на 
нпви меупди, 
уехники, алауки 
за рабпуа 

9 Избпр на 
ушеници и 
нивна 
ппдгптпвка за 
ппщтински и 
регипнални 
натпревари 

Медусебнп 
дпгпвраое вп 
избпрпу на 
ушеници за да 
не дпјде дп упа 
ису ушеник да 
биде 
ангажиран вп 
два наупревари 

Насуавнициуе 
шленпви на 
сурушнипу 
акуив 

Мару  Афирмираое на 
знаеоеуп на 
ушенициуе; 
афирмација на 
ушилищуеуп. 

10 Дискусија за 
резултатите 
пд пдржаните 
натпревари 
на кпи сме 
ушествувале 

Сппделуваое на 
искусува за 
каракуерпу на 
наупреварпу и 
нашинпу на 
ппдгпувуваое 
на ушенициуе 

Насуавнициуе 
шленпви на 
сурушнипу 
акуив 

Април  Ппгплемп 
афирмираое на 
знаеоеуп на 
ушенициуе; 
Ппдпбра 
афирмација на 
ушилищуеуп 

11 Избпр на 
ушебници за 
сппдветните 
предмети 

Разгледуваое на 
предлпзи за 
ушебници и 
избпр на 

Насуавнициуе 
шленпви на 
сурушнипу 
акуив 

јуни Плеснуваое на 
прпцеспу на 
ушеое за 
ушенициуе 
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најсппдвеунипу 
ушебник 
 

12 Предлпг 
распределба 
на шаспви 

Спрабпука на 
шленпвиуе на 
сурушнипу 
акуив и 
медусебнп 
кппрдинираое 

Насуавнициуе 
шленпви на 
сурушнипу 
акуив 

јуни Медусебен 
дпгпвпр за 
задпвплуваое на 
фпндпу на 
шаспви на сиуе 
насуавници и 
целпсна 
ппкриенпсу на 
насуавниуе 
прпграми 
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ГПДИЩЕН ИЗВЕЩТАЈ 
 

 

Ред. 
бр. 

АКТИВНПСТ ВРЕМЕ ППИС 

1 

Разгледуваое на 
Развпјнипу план и 
Гпдищнауа прпграма за 
рабпуа на ушилищуеуп 
 

31.08.2015 
гпдина 

Присууниуе насуавници ги разгледаа 
предлпзиуе на Гпдищнауа прпграма за рабпуа 
и Развпјнипу план на ушилищуеупу. Најпрвп 
заеднишки ја исшиуавме Гпдищнауа прпграма 
за ушилищуеуп и ууврдивме дека исуауа е дпсуа 
исцрпна, па спгласнп исуауа уреба да се 
ракпвпдиме вп пднпс на израбпука на нащиуе 
планираоа.Исуп уака гп исшиуавме и 
Развпјнипу план за кпј ууврдивме дека нема 
забелещки, а на исуипу уреба да ги успгласиме 
нащиуе планираоа. 

2 

Избпр на преуседауел на 
Сурушнипу акуив; 

01.09.2015 
гпдина 

Присууниуе насуавници гп дискууираа 
рпуаципнипу редпслед на преуседауели пд 
сурушнипу акуив, уака щуп извлекпа заклушпк 
дека пваа гпдина преуседауел на сурушнипу 
акуив уреба да биде Андриана Димиурпв. 

3 

Дпнесуваое на гпдищна 
прпграма за рабпуа на 
сурушнипу акуив 

08.09.2015 
гпдина 

Насуавнициуе ја разгледаа предлпг прпграмауа 
изгпувена пд преуседауелпу на сурушнипу акуив 
Андриана Димиурпв. Исуп уака беще 
разгледана и гпдищнауа прпграма на 
ушилищуеуп, какп и развпјнипу план на 
ушилищуеуп и беще дпнесен заклушпк дека 
прпграмауа на сурушнипу акуив е успгласена сп 
рабпуауа на ушилищуеуп. 

4 

Изгпувуваое на план за 
рабпуа вп редпвнауа, 
дпдаунауа насуава и 
слпбпдниуе ушенишки 
акуивнпсуи 

10.09.2015 

Насуавнициуе разгпвараа медусебнп- ги 
презенуираа накраукп свпиуе прпграми за 
рабпуа, дисукуираа за насуавниуе спдржини вп 
кпи мпже да се изведе екп инуеграција какп и 
впведуваое на МИП. Исуп уака ппради 
нпвиуеуиуе вп пбразуваниеуп у.е. впведуваое 
на насуавни прпграми пп Кембрич за 
прирпдни науки вп пеууп и щесуп пдделение, а 
сеущуе неснабденпсу сп ушебници се 
дпгпвараще медусебна спрабпука ппмеду 
насуавнициуе какп би се пвпзмпжила 
ппуспещна реализација на насуавауа. Исуп уака 
насуавнициуе медусебнп ги предсуавија и 
прпграмиуе за дпдауна насуава и слпбпдниуе 
ушенишки акуивнпсуи сп цел да се вппшау 
мпжнпсуиуе за медусебна инуеграција, 
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спрабпука сп лпкалнауа средина, кариерен 
развпј, вклушенпсу вп паурпнипу празник на 
ушилищуеуп, ушесувп вп прпекуи и низа други 
акуивнпсуи. 

5 

 Вклушуваое вп најгплем 
глпбален шас 29.09.2015 

Вп „Најгплемипу глпбален шас“- 
акуивнпсу ппддржана пд пбединеуиуе нации и 
Уницеф, нащипу Сурушен акуив се вклуши сп 
следниуе акуивнпсуи: 

Насуавнишкауа  Славица Кпсуевска на 
пдделенси шас- Живпуни вещуини, се вклуши сп 
„Впвед вп глпбалниуе цели за пдржлив развпј“ 
сп 30 минуунп ушесувп. 

Насуавнишкауа Бпјана Д. Гпнпвска вп 
рамкиуе на хемискауа секција реализираще 30 
минууна акуивнпсу на уема „Шисуа впда за 
сиуе“. Акуивнпсуа беще реализирана преку 
ппраки и парпли ппд мпупуп Шисуа впда. 
Впеднп беще изведен и хемиски експеримену- 
филурација на впда. 

Насуавнишкауа Андриана Димиурпв какп 
дел пд прпекупу Ушилищуе без насилсувп се 
вклуши сп акуивнпсуа „Вп свеупу нема 
еднаквпсу, дали е упа праведнп? Пд 
акуивнпсуа прпизлегпа ппраки/ парпли за 
ппууикнуваое на еднаквпсуа меду лудеуп. 

6 

Дискусија за ппсеуа на 
шас пд спвеуник 07.10.2016 

Насуавнишкиуе Андриана Димиурпв, 
Споа Кузманпва и Славица Кпсуевска 
сппделуваа и пренесуваа искусува пд ппсеуа на 
спвеуник пд бирпуп за пбразпвание пд 
сппдвеунипу насуавен предмеу  

7 

Екп насуан: Здравп е , пд 
Клименуина е! 
 

29.10.2015 

Вп пкупмври месец наусвници пд 
нащипу сурушен акуив беа вклушение вп 
реализација на насуанпу „Здравп е, пд 
Клименуина е!“. Пвпј насуан имаще за цел да 
ги прпмпвира прпизвпдиуе пд екпградинауа 
Клименуина, нп и да гп ппууикне секпдневнпуп 
кпнзумираое на прпизвпди пд пвпј уип. 

8 
Предсуавуваое на 
ушилищнипу паурпнен 
празник сп инуегриран   
пувпрен шас на сиуе 
насуавници пд сурушнипу 
акуив 
 

09.11.2015 

Вп Декември пп ппвпд паурпнипу 
празник на ушилищуеуп беще реализирана 
ппвеќедневна  манифесуација, вп кпја нащипу 
сурушен акуив ушесувуваще сп заеднишкп 
предсуавуваое на Сурушнипу акуив сп прпеку 
„Суаклена градина“. Пваа пдлука беще 
дпнесена сп цел да се зајакне спрабпукауа меду 
шленпвиуе пд сурушнипу акуив, какп и да се 
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израбпуи нещуп ппзнашајнп, пд ппгплема 
димензија кпе ќе псуане вп урајнп сеќаваое на 
ушенициуе, а исупвременп ќе биде едукауивнп 
за нив. Предсуавуваоеуп се спсупеще пд 
предаваое на уема: Ефекуиуе пд суаклена 
градина, какп и пракуишен експеримену сп кпј 
мпжеще да се спгледаау ефекуиуе пд 
суакленауа градина врз расуенијауа. 

9 

Разгледуваое на 
кпдекспу за пблекуваое 
и пднесуваое на 
насуавнициуе; 
Разгледуваое на 
сисуемауизација на 
рабпуниуе пбврски на 
насуавнициуе 
 

23.11.2015 

Насуавнициуе гп исшиуаа кпдексупу за 
пблекуваое и пднесуваое на насуавнициуе и 
гп дискууираа исуипу. Беще дпнесен заклушпк 
дека уреба да се надпплпни кпдекспу за 
пблекуваое и пднесуваое на ушенициуе, а да 
се прерабпуи кпдекспу за пблекуваое и 
пднесуваое на насуавнициуе. Пд сурана на 
шленпвиуе на сурушнипу акуив беще изразен 
суав дека насуавнициуе не се спгласуваау сп 
ппупищуваеое на пвпј кпдекс, бидејќи 
меркиуе кпи е предвиденп да се преземау за 
непрппищанпуп пднесуваое и пблекуваое се 
мнпгу ригпрпзни.  Насуавнициуе ја разгледаа и 
сисуемауизацијауа на рабпуни пбврски, за кпја 
немаще ппсебна дискусија. 

10 

Ушесувп вп награден 
кпнкурс Trash for art 07.12.2015 

Вп уек на декември месец 
насуавнишкауа Андриана Димиурпв пд пвпј 
сурушен акуив вп спрабпука сп насуавнишкауа 
Ленше Крсуеска пд акуивпу ликпвнп, музишкп и 
физишкп пбразпвание зедпа ушесувп на 
награднип кпнкурс „Trash for art“ на кпј гп 
псвпија вупрпуп месуп и паришна награда пд 20 
000 ден.  

11 

Ушесувп вп насуан сп 
предприемнишки 
каракуер: Клименупвци, 
предприемаши! 

28.12.2015 

Вп месец декември насуавнициуе пд 
Сурушнипу акуив преку пдделенскиуе спвеуи 
беа вклушени вп насуан пд препримеашки 
каракуер: Клименупвци, предприемаши! Преку 
ппууикнуваое на ушенициуе за развиваое на 
нивнипу предприемашки дух преку 
прпизвпдсувп и прпдажба на храна. 

12 

Анализа на успехпу на 
ушенициуе на крајпу пд 
првпуп пплугпдие 

11.01.2016 

Насуавнициуе дискууираа за ушеници кај 
кпи има пад или напредпк вп ппсуигнауиуе 
резулуауи. Анализирајќи ги ппзиуивниуе сурани 
на ушенициуе какп би се пбезбедиле услпви за 
ппдпбруваое на успехпу на ушенициуе пп 
предмеуиуе пд акуивпу. 
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13 Избпр на ушеници и 
нивна ппдгпупвка за 
ппщуински и регипнални 
наупревари 

08.02.2016 

Насуавнициуе дискууираа- медусебнп се 
дпгпвраа вп избпрпу на ушеници за да не дпјде 
дп препппуереуенпсу на пппдделни ушеници, 
какп би се ппсуигнале ппдпбри резулуауи. 

14 

Ппсеуа на прешисуиуелна 
суаница за впда, 
предаваое и квиз 

05.03.2016 

Вп месец Мару насуавнишкауа Бпјана Д. 
Гпнпвска вп спрабпука сп ЈКП Впдпвпд- Биупла 
сп ушеници пд VIII и IX пдд. ппсеуија 
прешисуиуелна суаница за впда, а ппупа беще 
пдржанп инуеракуивнп предаваое на уема 
„Впдауа знаши живпу заупа уреба да ја 
щуедиме“ сп щуп беще пдбележан 
медунарпднипу ден за защуеда на впдиуе.  

15 

Прпмпција на 
импрпвизирани спншеви 
кплекупри 

10.04.2016 

Вп месец април насуавнишкауа Споа 
Кузманпва пп физика сп ушеници пд IX пдд. 
реализираа низа пресмеуки за ппурпщувашкауа 
на елекуришна енергија вп ушилищуеуп, 
ушесувуваа вп израбпука на импрпвизирани 
спншеви кплекупри пд лименки кпи имаау за 
цел спншевауа енергија да ја кприсуау за 
заупплуваое на ушилнициуе. Пп ппсуавуваоеуп 
на кплекуприуе беа изврщени исуи пресмеуки 
сп щуп беще вппшенп дека кплекуприуе ја 
ппсуигнаа свпјауа цел. 

16 

Резимираое на 
акуивнпсуиуе пд пувпрен 
уип кпи беа реализирани 
вп ушебнауа 
2015/2016гпд 

26.04.2016 

Вп изминауауа 2015/2016гпд. беа 
реализирани следниуе акуивнпсуи:  

Вп пкупмври месец насуавнишкауа 
Андриана Димиурпв реализираще екп насуан: 
„Здравп е, пд Клименуина е!“ Пвпј насуан 
имаще за цел да ги прпмпвира прпизвпдиуе пд 
екпградинауа Клименуина, нп и да гп ппууикне 
секпјдневнпуп кпнзумираое на прпизвпди пд 
пвпј уип. На пвпј насуан впдиуелиуе преку 
драмауизација укажуваа за знашеоеуп на 
здравауа храна, какп и ппууикнуваа на нејзинп 
секпјдневнп кпнзумираое. Ушеници 
предсуавници пд сиуе паралелки пд VI дп IX 
пдд. израбпууваа декпрации пд здрава храна. 
На приредбауа ушесувуваа и други ушесници 
кпи не се дел пд сурушнипу акуив. 

Вп Декември пп ппвпд паурпнипу 
празник на ушилищуеуп нащипу сурушен акуив 
ушесувуваще сп заеднишкп предсуавуваое на 
уема „Суаклена градина“. На пва 
предсуавуваое му преухпдеа исуражуваоа на 
уема Суаклена градина пд разлишни аспекуи. 
Хемија- Бпјана Д. Гпнпвска- суакленишки 
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гаспви. Физика- Споа Кузманпва- емисија на 
суакленишки, Биплпгија- Славица Кпсуевска и 
Андриана Димиурпв ефекуи на суаклена 
градина врз расуенијауа и шпвекпу и израбпука 
на мпдел на суаклена градина. На крај 
акуивнпсуиуе разулуираа сп предаваое на 
уема: Ефекуиуе пд суаклена градина, какп и 
пракуишен експеримену сп кпј мпжеще да се 
спгледаау ефекуиуе пд суакленауа градина врз 
расуенијауа. 

Вп уек на декември месец 
насуавнишкауа Андриана Димиурпв пд пвпј 
сурушен акуив вп спрабпука сп насуавнишкауа 
Ленше Крсуеска пд акуивпу ликпвнп, музишкп и 
физишкп пбразпвание зедпа ушесувп на 
награднипу кпнкурс „Trash for art“ на кпј гп 
псвпија вупрпуп месуп и паришна награда пд 20 
000 ден.  

Вп месец Мару насуавнишкауа Бпјана Д. 
Гпнпвска вп спрабпука сп ЈКП Впдпвпд- Биупла 
сп ушеници пд VIII и IX пдд. ппсеуија 
прешисуиуелна суаница за впда, а ппупа беще 
пдржанп инуеракуивнп предаваое на уема 
„Впдауа знаши живпу заупа уреба да ја 
щуедиме“ сп щуп беще пдбележан 
медунарпднипу ден за защуеда на впдиуе.  

Вп месец април насуавнишкауа Споа 
Кузманпва пп физика сп ушеници пд IX пдд. 
реализираа низа пресмеуки за ппурпщувашкауа 
на елекуришна енергија вп ушилищуеуп, 
ушесувуваа вп израбпука на импрпвизирани 
спншеви кплекупри пд лименки кпи имаау за 
цел спншевауа енергија да ја кприсуау за 
заупплуваое на ушилнициуе. Пп ппсуавуваоеуп 
на кплекуприуе беа изврщени исуи пресмеуки 
сп щуп беще вппшенп дека кплекуприуе ја 
ппсуигнаа свпјауа цел. 

Пд февруари и сѐ ущуе вп уек се 
акуивнпсуи пп ппвпд прпекупу Екп пакеу 
Македпнија, на кпј ушесувуваау насуавнициуе 
Андриана Димиурпв, Бпјана Д. Гпнпвска и 
Марија Гилевска сп свпи уимпви пд ушеници сп 
кпи израбпууваау макеуи пд уеурапак 
амбалажи на уема Екп град. 

17 Дискусија за ппсеуа на 
шаспви пд сурана на -04.05.2016 

Насуавнишкиуе Споа Кузманпва и 
Андриана Димиурпв ги сппделија свпиуе 
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државен прпсвеуен 
инспекупр 

искусува пд ппсеуа на државен прпсвеуен 
инспекупр, на щуп се уреба да пбрнау 
внимание кплегиуе, дали и какви забелещки 
беа дадени. 

18 

Дискусија за резулуауиуе 
пд пдржаниуе 
наупревари на кпи сме 
ушесувувале 

-29.05.2016 

Насуавнициуе сппделуваа искусува за 
каракуерпу на наупреварпу и нашинпу на 
ппдгпувуваое на ушенициуе. Дискууираа и за 
псвпениуе награди: 

 Андриана Димиурпв (биплпгија и прирпдни 
науки): на ппщуински наупревар- 4 први 
месуа, 2 вупри месуа, 12 уреуи месуа и 6 
ппфалници; регипнален наупревар- 1 првп 
месуп, 5 вупри месуа, 7 уреуи месуа, 6 
ппфалници; државен наупревар- 1 првп 
месуп, 2 уреуи месуа и 4 ппфалници 

 Славица Кпсуевска (биплпгија)- ппщуински 
наупревар, регипнален наупревар, државен 
наупревар 

 Бпјана Д. Гпнпвска (хемија)- 1 уреуп 
регипналнп месуп, 1 шеувруп државнп 
месуп 

 Споа Кузманпва (физика)-  

20 
Предлпг распределба на 
шаспви -20.05.2016 

Насуавнициуе медусебнп се дпгпвприја 
за задпвплуваое на фпндпу на шаспви на сиуе 
насуавници и целпсна ппкриенпсу на 
насуавниуе прпграми. 

21 
Ушесувп на државен 
наупревар Екп пакеу 
Македпнија 

-31.05.2016 

Насуавнициуе Андриана Димиурпв, 
Бпјана Д. Гпнпвска и Марија Гилевска сп свпи 
уимпви пд ушеници сп кпи израбпууваа макеуи 
пд уеурапак амбалажи на уема Екп град зедпа 
ушесувп на пвпј државен наупревар. 

22 Дискусија за пувпрен шас 
на Славица Кпсуевска на 
уема Ппвупруваое и 
прпщируваое на 
знаеоауа за ефекуиуе пд 
суаклена градина 

-09.06.2016 

Ппсле пдржанипу пувпрен шас на уема 
Ефекуи пд суаклена градина се дискууираще за 
рабпуауа вп групи, идеиуе кпи имаа за цел да 
ги пренесау ушенициуе преку срабпуенипу 
мауеријал кпј гп презенуираа. 

 
Вп пднпс на прпграмауа на сурушен акуив нема нереализирани акуивнпсуи, напрпуив 

реализиранп е мнпгу ппвеќе пд планиранпуп. Прпграмауа за нареднауа ушебна гпдина мпже 
да биде збпгауена сп некпи пд пвпгпдинещниуе реализирани акуивнпсуи, нп сеуп упа зависи 
пд пна щуп ќе биде предвиденп вп Гпдищнауа прпграма и Развпјнипу план на ушилищуеупуп. 

Израбпуил: Андриана Димиурпв  
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СТРУШНИПТ АКТИВ –ликпвнп пбразпвание, музишкп пбразпвание, ФЗП и инпвации 

ГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ 
СТРУЧЕН АКТИВ – МУЗИЧКО ОБРАЗОВАНИЕ, ЛИКОВНО ОБРАЗОВАНИЕ И ФИЗИЧКО И 

ЗДРАВСТВЕНО ОБРАЗОВАНИЕ 
2015/2016 

Гпдищнауа прпграма на Сурушнипу акуив пп Музишкп, Ликпвнп и Физишкп и 
здравсувенп пбразпвание е успгласена сп насуавниуе спдржини кпи ќе се  реализираау преку 
пувпрени шаспви. Насуавнициуе пд акуивпу кпи не ги пдржаа шаспвиуе вп првпуп пплугпдие 
ппради премнпгу пбврски ќе ги пдржау вп уекпу на вупрпуп пплугпдие. Кај псуанауиуе 
планирани пувпрени шаспви за вп вупрпуп пплугпдие има прпмена вп месециуе на 
пдржуваое. 

Реден 
бр. 

Акуивнпсу  Време  Ппис 

1. 1.Избпр на нпв 
преуседауел на 
сурушнипу акуив 

 

25.08.2015 
гпдина 

На бараое на дпсегащнипу преуседауел на 
сурушнипу акуив Предраг Спзпвски да биде 
сменеу пд функцијауа преуседауел на 
Сурушнипу акуив ппради мнпгу пбврски и 
преуседауелсувп на пдделенски спвеу, се 
изврщи нпв избпр на преуседауел. За 
преуседауел на ушебанауа 2015/2016 гпдина 
беще избран Игпр Пгненпвски. 

2. -Дпнесуваое 
на прпграмауа 
за рабпуа на 
сурушнипу акуив 
– музишкп, 
ликпвнп и 
физишкп и 
здравсувенп 
пбразпвание. 

-Разгледуваое 
на гпдищнауа 
прпграма за 
рабпуа на 
ушилипуеуп Св. 
Климену 
Пхридски – 
Биупла, вп 
ушебнауа 
2015/2016 
гпдина.  

02.09.2015 
гпдина 

- Вп врска сп првауа упшка, пд сурана на 
насуавнициуе – шленпви на сурушнипу акуив,  
дпсуавени се спрджини кпи се спсуавен дел на 
прпграмауа за Сурушнипу акуив за ушебнауа 
2015/2016 гпдина. Исуп уака сурушнипу акуив 
цп пплн спсуав ја разгледа гпдищнауа 
прпграма за рабпуа на ппусеууваое на щуп да 
се пбрне внимание ппнауаму, а дпдека за 
целиуе заклушивме дека ги применуваме и 
ппнауаму и вп целпсу ги прифаќаме. 
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3. 1.Дпгпвпр за 
акуивнпсуиуе 
пп ппвпд денпу 
на ушилищуеуп 

 

16.10.2015 
гпдина 

- Пп првауа упшка се разгпвараще за 
акуивнпсуиуе щуп ќе уреба да се превземау пп 
ппвпд паурпнипу празник (наурпревари и 
кпнкурси). Пп избпрпу на пвпгпдищнипу слпган 
“Свеулина” секпј шлен пд Сурушнипу акуив си 
пдреди сп кпја упшка ќе насуапува. 
 

4. 1.Разгледуваое 
на 
акуивнпсуиуе 
пп предмеуи вп 
сурушнипу акуив 
пп ппвпд 
паурпнскипу 
празник “Св. 
Климену 
Пхридски” – 
Биупла. 

2.Текпвни 
пращаоа. 

 

27.11.2015 
гпдина 
 

- Пп првауа упшка насуавнициуе пп физишкп и 
здравсувенп пбразпвание најавија акуивнпсуи 
за ппшеупкпу на првауа недела – закажани 
уурнири и наупревари сп ушеници пд 
збрауименпуп ушилищуе “Глигпр Прлишев” – 
Пхрид. 

- Акуивнпсуиуе пп музишкп пбразпвание беа 
најавени денуа, прецизирани сп дауум, и 
успещнп изведени вп предаваоеуп на 
академик, пдбележуваое за јубилеј на 
ушилищуеуп. 

- Вп сиуе пвие акуивнпсуи целиуе беа успещнп 
реализирани: дружеое на медуеунишка пснпва, 
уакмишарски каракуер и сплпуенпсу меду 
генрацииуе. 

- Пп вупрауа упшка се сублимираа резулуауиуе и 
акуивнпсуиуе се пценија сп виспки кпменуари. 

5. 1. Гпдищна и 
уемауска 
прпграма за 
предмеупу 
ФЗП. 
 

15.12.2015 
гпдина 

-На пдржанипу спсуанпк е дпнесен предлпг 
при спсуавуваоеуп на гпдищнауа прпграма 
насуавнициуе кпи предаваау вп исуауа гпдина 
(пдделенија) да ги приближау или успгласау 
прпграмиуе за уаа ушебна гпдина кплку е 
мпжнп ппвеќе. 
Вп дпсегащниуе прпграми разликауа вп 
шаспвиуе не е гплема (5-7 шаса). 

6. 1.Разгледуваое 
на успехпу на 
ушенициуе при 
крајпу на 
првпуп 
пплугпдие пп 
насуавни 
предмеуи. 

2.Ушесувп на 

23.12.2015 
гпдина 

- Пп првауа упшка беще дискууиран успехпу на 
ушенициуе пп ликпвнп, музишкп и физишкп и 
здравсувенп пбразпвание. Насуавнициуе 
заклушија дека нема некпи ппгплеми прпмени 
вп успехпу вп сппредба сп преухпднауа гпдина, 
сп некпи исклушпци, на пример вп IX пдд., каде 
успехпу е ппслаб на нивп на генерација, нп упа 
е уака пп сиуе предмеуи, па сп ппвеќе рабпуа и 
ангажиранпсу на насуавнициуе сп дпдауна и 
дппплниуелна насуава, упа ќе се надмине. Исуп 
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паурпнипу 
празник. 

3.Текпвни 
пращаоа. 

 

 

уака беще разгпваранп за успехпу пп нпвипу 
предмеу Инпвации, па насуавнишкауа Ленше 
Крстеска пбјасни дека предмеупу е дпбрп 
прифауен пд сурана на ушенициуе, и успехпу е 
сплиден на нивп на IX пдд. 

- Пп вупрауа упшка Акуивпу заклуши дека се 
ппкажа вп дпбрп свеулп на прпславауа на 
денпу на ушилищуеуп. Наупреварпу вп кпщарка 
ппмеду нащеуп ушилищуе и ушилищуеуп “Глигпр 
Прлишев” – Пхрид ппбуди гплем инуерес кај 
ушенициуе, кпи вп гплем брпј беа присууни и ги 
бпдреа наупреварувашиуе пд нащауа екипа. 
Насуавнициуе пп ликпвнп ги дпделија 
ппфалнициуе и наградиуе на ушенициуе, какп 
пд пдделенска, уака и пд предмеуна насуава. 
Исуп уака гп украсија хплпу сп ушенишки цруежи 
кпи щуп беа вп гплем брпј. Насуавникпу пп 
музишкп пбразпвание Игпр Пгненпвски се 
ппгрижи за хпрпу кпј насуапи на двауа дена 
(03.12.2015 и 04.12.2015гпд.) вп ушилищуеуп.  

- Вп уекпвни пращаоа  се разгпвараще за 
пувпрениуе шаспви вп кпрелација сп други 
предмеуи и се разменуваа искусува. 

7. 1. Пувпрен шас 
ликпвнп 
пбразпвание : 
Суевше 
Тпдпрпвски – 
Презенуација 
на уемауа 
,,Нпвиуе 
уенденции вп 
умеунпсуа” 
 
2. Текпвни 
пращаоа. 

11.02.2016 
гпдина 

- Презенуацијауа на шаспу беще пддржана сп VI 
– 2 пдделение и беще прпследена пд 
преуседауелпу на Суушнипу акуив Игпр 
Пгненпвски, насуавникпу пп уехнишкп 
пбразпвание Игпр Супјанпв и насуавникпу пп 
инфпрмауика Ауанас Пеев. Шаспу беще 
пдлишнп пддржан пд сурана на насуавникпу 
Суевше Тпдпрпвски, беще ппдгпувен сп бпгау 
мауеријал за рабпуа какп и кприсуеое на ИКТ 
вп шаспу. 

8. 1. Улпгауа 
на насуавникпу 
вп 
дппплниуелнау
а, дпдаунауа 
насуава и 
слпбпдниуе 
ушенишки 

27.03.2016 
гпдина 

- На пвпј спсуанпк пп првауа упшка се 
дискууираще и дпнесе заклушпк дека 
дпдаунауа, дппплниуелнауа насуава и 
слпбпдниуе ушенишки акуивнпсуи успещнп се 
реализираау, а дпказ за упа се ппсуигнауиуе 
резулуауи на сиуе наупревари, кпнкурс и 
приредби 
- За вупрауа упшка се дискууираа акуивнпсуиуе 
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акуивнпсуи 
 
2. Месец 
на екплпгијауа 
 
3. Текпвни 
пращаоа 

кпи щуп се изведува сп уекпу на месец Мару пп 
ппвпд Екплпгијауа.Пп ликпвнп пбразпвание 
насуавнициуе пбјавија ликпвен кпнкурс, на кпј 
щуп увпреа и ушесувуваа децауа, какп пд 
пдделенска уака и пд предмеуна 
насуава.Наградиуе пд кпнкурспу беа дпделени 
на главнауа приредба.На исуауа насуавнициуе 
пп музишкп пбразпвание се преусуавија сп свпи 
упшки каде щуп децауа пееја и свиреја вп духпу 
на екплпгијауа. 

9. 1.
 Пувпрен
и шаспви пп 
музишкп и 
ликпвнп 
пбразпвание – 
Игпр 
Пгненпвски и 
Пеце Кплев 
насуавници пп 
музишкп 
пбразпвание и 
Ленше Крсуеска 
насуавник пп 
ликпвнп 
пбразпвание- 
на уема-
,,Месец на 
екплпгијауа” 
 
2. Текпвни 
пращаоа 

18.04.2016 
гпдина 

- На пвпј спсуанпк се дискууираа акуивнпсуиуе 
кпи щуп се изведува сп уекпу на месец Мару пп 
ппвпд Екплпгијауа.Пп ликпвнп насуавнициуе 
Ленше Крсуеска и Суевше Тпдпрпски имаа 
акуивнпсу преку израбпука на скулпууриуе пд 
уеурапак кпи беа излпжени за време на 
манифесуацијауа кпја се пдржа на 21.03.2016г. 
Исуп уака насуавнишкауа Ленше Крсуеска 
израбпуи панп кпе щуп беще ппсуавенп вп 
ушилищнипу хпдник на ,,Денпу за защуеуа на 
елекуришна енергија”на кпе ушенициуе 
залепија екп ппраки. Насуавнициуе пп музишкп 
пбразпвание Игпр Пгненпвски и Пеце Кплев 
насуапија сп свпи музишки упшки каде децауа 
свиреа и пееја вп духпу на екплпгијауа. 
Насуавникпу Игпр Пгненпвски сп ушенишкиуе 
Лепна Мариќ VII 2 и Зприца Суанкпвска VII 3 се 
предсуавија сп песнауа ,,Sustainbale is possible” 
а насуавникпу Пеце Кплев насуапи сп свпиуе 
ушеници Тплевски Гпрјан VI 1 сакспфпн и 
Ппппвски Бпјан VI 3 уруба, се преусуавија сп 
кпмппзицијауа ,,Пд нпвипу свеу” пд Анупни 
Двпржак. Цела пваа манифесуација беще 
прпследена пд шленпвиуе на сурушнипу акуив 
какп и пд службауа на ушилищуеуп (педагпг и 
психплпг) и исуп уака беще прпследена пд 
дирекупркауа и заменик дирекупркауа на 
ушилищуеуп и рпдиуелиуе кпи беа вп гплем 
брпј. 

10. 1. Ушесувп 
на наупревар 
пп предмеупу 
музишкп 
пбразпвание 
насуавник: 
Игпр 

20.04.2016 
гпдина 

- На пвпј спсуанпк се дискууираа акуивнпсуиуе 
за наупревариуе, каде насуавникпу пп музишкп 
пбразпвание Игпр Пгненпвски ушесвуваще на 
регипналенипу наупревар сп хпрпу на 
ушилищуеуп. Наупреварпу се пдржуваще на 
16.04.2016г. вп пснпвнпуп ушилищуе ,,Елпида 
Караманди” – Биупла. 
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Пгненпвски  
 
2. Текпвни 
пращаоа 

- Ппради прекраснипу насуап кпј гп имаще 
хпрпу кпмисијауа пдлуши да дпдели 91 ппен и 
сп упа щуп гп дели првпуп месуп сп пснпвниуе 
ушилищуа какп щуп се: Тпдпр Ангелевки, Гпце 
Делшев и Суив Наумпв. 

11. 1. Извещуај за 
реализација на 
акуивнпсуиуе за 
израбпука на 
спншеви 
кплекупри 

25.04.2016 
гпдина 

Акуивнпсуиуе се реализираа на ден 22.04.2016 
гпдина вп ушилищнауа урпезарија сп ппшеупк 
пд 09:30 шаспу. Ушесувуваа ушеници пд пеууп и 
девеууп пдделение. Целуа на акуивнпсуиуе 
беще ушенициуе да наушау дека прирпднауа 
спншева енергија ущуе се нарекува пбнпвлива, 
заупа щуп ваквипу вид на енергија ппсупјанп и 
прирпднп се пбнпвува и ппвупрува; да наушау 
за преувараоеуп на енергијауа пд еден вп друг 
вид; да знаау дека пваа енергија не нанесува 
щуеуа на шпвекпвауа пкплина и сп 
искприсууваое на пваа спншева енергија 
щуедимеелекуришна енергија. 
Вп склпп на сеуп пва на израбпуена населба 
беа ппсуавени ппвеќе израбпуени мпдели. 
Ушенициуе сп свпјауа демпнсурација и 
презенуација, пбјаснуваа какп спншевипу панел 
ги апспрбира (привлекува) спншевиуе зраци, и 
дека на уакпв нашин спншевауа енергија се 
преувпра вп механишка кпја гп придвижува 
мпделпу. Ушенициуе акуивнп беа вклушени вп 
уекпу на израбпукиуе и беа задпвплни пд 
направенпуп. 
 Акуивнпсуиуе се реализираа на крајпу на 
првпуп и ппшеупкпу на вупрпуп пплугпдие.  Пд 
Сурушнипу акуив пп музишкп, ликпвнп и 
физишкп и здравсувенп пбразпвание беще 
присууен насуавникпу пп физишкп пбрзпвание 
Гпран Димпвски на сиуе пдржани спсуанпци вп 
врска сп израбпукауа на кплекуприуе, исуп уака 
гп израбпуи анкеунипу лису, ушесувуваще вп 
пппплнуваое на апликацијауа и вп уекпу на 
израбпукауа на спншевиуе кплекупри 
ангажираще ушеници за сликаое и снимаое. 
Целуа на спншевиуе кплекупри е защуеда на 
елекуришна енергија. 

12. 1.
 Распред
елба на 
шаспвиуе вп 
сурушнипу акуив 

25.05.2016 
гпдина 

- На пвпј спсуанпк се дискууираще на 
првишнауа распределна на шаспвиуе за 
ушебнауа 2016/2017гпд. 

Музичкп пбразпвание: 
Игпр Пгненпвски:            
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– Музишкп и 
Ликпвнп 
пбразпвание 
 
2. Текпвни 
пращаоа 

VI пдд.-1,2,3,4 и 5 = 5 шаса 
VIII пдд.-1,2,3,4 и 5 = 5шаса 
ХПР – 5шаса 
Танци и пра: 
- VIII пдд.-1,3,5 = 6 шаса 
 
Пеце Кплев: 
VII пдд.-1,2,3, и 5 = 5шаса 
IX пдд.-1,2,3,4 и 5 = 5шаса 
Пркесуар – 5шаса 
Танци и пра: 
– IX пдд. -3,4 и 5  = 6 шаса 
 

Ликпвнп пбразпвание: 
Ленше Крстеска: 
VI пдд.-1,2,3,4 и 5 = 5шаса 
VIII пдд.-1,2,3,4 и 5 = 5шаса 
Прпекуи пд ликпвна умеунпсу: 
-VIII пдд.-10шаса 
 
Стевше Тпдпрпвски: 
VII пдд.-1,2,3,4 и 5 = 5шаса 
IX пдд.-1,2,3,4 и 5 = 5шаса 
Класишна кулуура на еврппскиуе цивилизации: 
- VI пдд.-1,2,3,4,5 = 10шаса 
 

Физичкп и здравственп пбразпвание: 
 

Златкп Трајшевски: 
VIII – 1,2,3,4 и 5 = 15 шаса 
VI – 1 и 2 = 6 шаса 
Пдделенски ракпвпдиуел на VIII-2 = 1шас 
 
Предраг Спзпвски: 
VII-1,2,3,4 и 5 = 15 шаса 
IX-3 и 5 = 6 шаса- 
Пдделенски ракпвпдиуел на VII – 2 = 1шас 
 
Гпран Димпвски: 
IX – 1,2 и 4 = 9 шаса  
VI – 3,4 и 5 = 9 шаса  

 
Претседател:  

Игор Огненовски 
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Извещтај за пдржаните натпревари и псвпени награди пп месеци за предметпт физишкп и 
здравственп пбразпвание 

Реден бр. Акуивнпсу Време Ппис 

1. - Крпс 
 
- Фуусал 
 
- Пдбпјка 

Пкупмври 
2015 гпдина 

- Псвпенп II(вупрп) месуп на ппщуинскипу есенски 
крпс.  
- Ушесувп на фудбалскипу уурнир пп ппвпд 
паурпнипу празник на пу Глигпр Прлишев-Пхрид 
- Ушесувп на oдбпјкарскипу уурнир пп ппвпд 
паурпнипу празник на пу Суив Наумпв 

2. - Крпс 
 
 
 
- Фуусал 
 
 
 
 
- Пинг-ппнг 
 
 
 
 
 
 
 
- Щах 

Нпември 
2015 гпдина 

- Псвпени ппвеќе месуа вп разлишни кпнкуренции 
на Нпќнауа урка пп ппвпд 4 уи Нпември 
- Ушесувп на ппщуинскпуп првенсувп вп фудбал-
мащки 
- Ушесувп на ппщуинскпуп првенсувп вп фудбал-
женски 
- Псвпенп III(уреуп) месуп ппединешнп на 
ппщуинскпуп првенсувп вп пинг ппнг-мащки 
- Псвпенп II(вупрп) и III(уреуп) месуп ппединешнп на 
ппщуинскпуп првенсувп вп пинг ппнг-женски 
- Псвпенп I(првп) месуп на ппщуинскпуп првенсувп 
вп щах-мащки 
- Псвпенп I(првп) месуп на ппщуинскпуп првенсувп 
вп щах-женски 
- Псвпенп I(првп) и III(уреуп) месуп ппединешнп на 
ппщуинскпуп првенсувп вп щах-женски 
- Псвпенп II(вупрп) и III(уреуп) месуп ппединешнп на 
ппщуинскпуп првенсувп вп щах-мащки. 

3. - Щах 
 
 
-Пдбпјка 

Декември 
2015 гпдина 

- Ушесувп на државнп првенсувп вп щах-Пхрид 2015 
- Ушесувп на ппщуинскиуе наупревари вп пдбпјка-
мащки 
- Пп ппвпд Нпвпгпдищен панадур прганизирани се 
инуерни уурнири вп пдбпјка и баскеу (мещани 
екипи) 

4. - Пдбпјка 
 
 
 
 
 
- Кпщарка 

Февруари 
2016 гпдина 

- Псвпенп I(првп) месуп на ппщуинскпуп првенсувп 
вп пдбпјка-женски 
- Псвпенп I (првп) месуп на регипналнпуп 
првенсувп вп Пдбпјка-женски-Биупла 
- Псвпенп I(првп) месуп на ппщуинскпуп првенсувп 
вп кпщарка-мащки 
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5. - Пдбпјка 
 
 
 
- Кпщарка 
 
 
 
 
 
 
- Ракпмеу 

Мару 2016 
гпдина 

- Псвпенп VI(щесуп) на Државнпуп првенсувп вп 
пдбпјка-женски Валандпвп 2016 
- Псвпенп I(првп) месуп на ппщуинскпуп првенсувп 
вп кпщарка-женски 
- Псвпенп I (првп) месуп на регипналнпуп 
првенсувп вп кпщарка-мащки/Биупла 
- Псвпенп I (првп) месуп на регипналнпуп 
првенсувп вп кпщарка-женски/Прилеп 
- Ушесувп на ппщуинскпуп првенсувп вп ракпмеу-
мащки 
- Псвпенп II(вупрп) месуп на ппщуинскпуп 
првенсувп вп ракпмеу- женски 
 

6. - Кпщарка Април 2016 
гпдина 

- Псвпенп VI(щесуп) на Државнпуп првенсувп вп 
кпщарка мащки-Аерпдрпм Скппје 2016 
- Псвпенп VI(щесуп) на Државнпуп првенсувп вп 
кпщарка женски- Скппје 2016 

7. - Фудбал 
 
 
 
 
 
- Пдбпјка 
 
 
 
- Ракпмеу 

Мај 2016 
гпдина 

- Псвпенп II(вупрп) месуп на ппщуинскпуп 
првенсувп вп фудбал- мащки 
- Псвпенп II(вупрп) месуп на ппщуинскпуп 
првенсувп вп фудбал- женски 
-Псвпенп вупрп месуп вп наупревариуе на 
ушилищнауа лига вп пдбпјка-женски.(Пкупмври-
Мај) 
-Псвпенп вупрп месуп вп наупревариуе на 
ушилищнауа лига вп ракпмеу-мащки. (Пкупмври-
Мај) 
 

 
Претседател:  

Игор Огненовски 
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13.УШИЛИЩТЕН ПДБПР 
Врз пснпва на шлен 126 пд Закпнпу за пснпвнп пбразпвание и шлен 68 пд Суаууупу на 

ПУ„Св. Климену Пхридски“- Биупла, преуседауелпу на Управнипу пдбпр пдржа псум 
спсуанпци вп прпсуприиуе на ушилищуеуп. Управнипу пдбпр рабпуи сппред Делпвникпу за 
рабпуа на исуипу. Спсуанпциуе се пдржуваа сппред преухпднп израбпуена прпграма за 
рабпуа,  сп ппуребнп мнпзинсувп   на присууни шленпви на кпи  се расправаа пращаоа пд 
инуерес на рабпуауа на ушилищуеуп.  

Мпже да се исуакне дека вп месец пкупмври се дпнесе Пдлука за распищуваое пглас 
за избпр на дирекупр, а вп  нпември Ушилищнипу пдбпр имаще спуанпк на кпј се врщеще 
инуервју сп кандидауиуе кпи ги испплнуваа услпвиуе за дирекупр, спгласнп Закпнпу за 
пснпвнп пбразпвание. 

Вп месец мару, шленпвиуе на Управнипу пдбпр имаа спсуанпк сп инспекуприуе пд 
ДПИ. Целуа на спсуанпкпу беще да се спгледаау сиуе аспекуи пд рабпуауа на Ушилищнипу 
пдбпр, какп дел пд инуегралнауа инспекција на ушилищуеуп. 

 
14.СПВЕТ НА РПДИТЕЛИ 

Прпграмауа на Спвеупу на рпдиуели е реализирана вп целпсу, вп спгласнпсу сп 
акуивнпсуиуе на ушилищуеуп. 
 

ЗАКЛУШПК 

Врз пснпва на изнесениуе извещуаи за рабпуауа на нащеуп ушилищуе вп ушебнауа 
2015/2016  гпдина, мпжеме да кпнсуауираме и сп гпрдпсу да кажеме дека зад нас псуавивме 
ущуе една успещна ушебна гпдина. 

Тпа мпже да се вппши пд целпкупнауа рабпуа вп сиуе сегменуи на функципнираоеуп 
на нащеуп ушилищуе, какп и пд упа дека редпвнпсуа на ушенициуе е на завиднп нивп. Нема 
ушеници кпи свпевплнп и непправданп ја напущуаау насуавауа, а ппведениеуп на исуиуе, исуп 
уака задпвплува. Насуавнициуе, кприсуејќи ги сиуе услпви и мпжнпсуи, рабпуеа на свпеуп 
успврщуваое. Прпекуиуе ги прифаќаа сп задпвплсувп и заеднп сп ушенициуе, ги спрпведуваа 
предвидениуе спдржини. Редпвнп ги ппсеууваа ппуребниуе пбуки за лишнп и прпфесипналнп 
напредуваое. Тпа мпже да се види и пд успещнп спрпведенпуп ексуернп и инуернп 
пценуваое, кпе пваа гпдина, мпжеме да кажеме, се изведе сп гплем суепен на 
прпфесипналнпсу и без никакви прпблеми.  

На хигиенауа, се суави ппсебен акцену. Реализирани се сиуе предвидени сисуемауски 
прегледи и вакцинации за ушенициуе и врабпуениуе, сппред прпграмауа на Минисуерсувпуп 
за здравсувп. Се изврщи дерауизација, деинсекуизација и дезинфекција на ушилищуеуп.  

Ушесувувавме на сиуе ппнудени манифесуации и ги пдбележивме сиуе ппзнашајни 
даууми преку рабпуауа на ушилищнпуп радип.  

Исуп уака, наща гплема гпрдпсу и плпд пд нащауа ппсвеуена рабпуа  се мнпгубрпјниуе 
награди и признанија кпи ги псвпивме вп уекпу на пваа гпдина. 

Ја заврщивме ушебнауа гпдина, задпвплни и испплнеуи пд реализиранпуп, а нащиуе 
нпви идеи, предлпзи, замисли, сп  силен енуузијазам, ќе ги имплеменуираме вп нпвауа 
ушебна гпдина. 

Биупла, авгусу, 2015 гпдина                                                                      Дирекупр 

                                                                                                             _________________ 

                                                                                                   (Андријана Мигулпвска)
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Ушилищнипт пдбпр гп предлага пваа Извещтајпт на усвпјуваое дп Спветпт на Ппщтината 

Битпла. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
     Дирекпр              Преуседауел на ушилищуен пдбпр 

Андријана Мигулпвска             Лидија Щ. Щпкларпвска 

__________________________             ____________________ 

 


